
№224 /6162/ 
суббота 
29 декабря 2018 года

www. sgpress.ru

Официальное опубликование

Мобильная версия

App Store Google Play

Дума гороДского округа самара
решение

от 27 декабря 2018 года №379

о внесении изменений в решение Думы городского округа самара 
от 06 декабря 2018 года № 365 «о бюджете городского округа самара самарской области на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара «О 
внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 06 декабря 2018 года № 365 «О бюджете городского 
округа Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии со статьей 68 
Устава городского округа Самара Дума городского округа Самара 

решиЛа:

1. Внести в Решение Думы городского округа Самара от 06 декабря 2018 года № 365 «О бюджете городского округа 
Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.  Приложение 9 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено 
расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на 2019 год» к Решению изложить в новой 
редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.2. Приложение 11 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского 
округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 
2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.3. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 
2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.4.  Приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019  год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить 
в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.5.  Приложение 19 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2019 
год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике и 
контрольный комитет.

глава городского округа самара
е.В. Лапушкина

Председатель Думы
а.П. Дегтев

                                                                                    Приложение 1
                                                                                    к Решению Думы городского округа Самара  

                                                                                    от 27 декабря 2018 г. № 379

Приложение 9 
Перечень программ городского округа самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью 

бюджета городского округа самара самарской области на 2019 год

тыс. рублей

№ 
п/п Наименование программы

Сумма

Всего
в том числе 

средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4

1 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - до-
ступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0

2
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и 
популяризация историко-культурного наследия городского округа Самара» на 
2012 - 2020 годы

9 294,7 0,0

3 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы до-
ждевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 192 764,6 0,0

4
Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем 
работников муниципальных учреждений городского округа Самара» на 2014 - 
2021 годы

23 300,0 0,0

5 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 4 743 977,1 242 460,5

5.1 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное 
детство» 1 802 713,1 242 460,5

5.2 Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 510 752,3 0,0

5.3 Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образова-
ния детей в городском округе Самара» 1 199 257,4 0,0

5.4 Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского 
округа Самара» 2 054,1 0,0

5.5 Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском 
округе Самара» 95 374,4 0,0

5.6 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0

5.7 Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего об-
разования в городском округе Самара» 26 649,9 0,0

5.8 Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Админи-
страции городского округа Самара 106 069,2 0,0

6 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 4 172,1 0,0

7
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улуч-
шение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы

2 277 155,4 0,0

8 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 503 230,2 0,0

9 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского 
пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 872 995,4 0,0

10 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 48 670,8 0,0

11 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на      
2016 - 2020 годы 67 094,1 0,0

12
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

402,5 0,0

13 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая про-
грамма городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 22 017,0 0,0

14 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы 
разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 18 376,9 0,0

15 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 39 726,0 0,0

16 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2022 годы 180 198,4 159 198,4

17 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры 
городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 1 118 446,1 0,0

18 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное 
хозяйство на территории городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 158 307,1 0,0

19 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование разви-
тия жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 62 676,6 0,0

20 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 4 701,0 0,0

21
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение 
эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом 
городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы

173 798,6 0,0

22 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара соци-
альная» на 2019 - 2021 годы 257 846,3 0,0

23 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правона-
рушений на территории городского округа Самара» на 2019 - 2021 годы 766,1 0,0

  иТого 10 808 817,0 401 658,9

                                                                                Приложение 2
                                                                                   к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                от 27 декабря 2018 г. № 379
                                       

Приложение 11 
объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ 

 городского округа самара  в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
  городского округа самара самарской области на 2019 год 

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, под-
раздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма

главного 
рас-

поря-
дителя 

средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

901        
Департамент финансов и экономи-
ческого развития администрации 
городского округа самара

189,3 0,0

901        
муниципальная программа городского 
округа самара «развитие муници-
пальной службы в городском округе 
самара» на 2019 - 2023 годы

189,3 0,0

901 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 189,3 0,0

901 01 13     Другие общегосударственные вопросы 189,3 0,0

901 01 13 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

189,3 0,0

901 01 13 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

189,3 0,0

901 01 13 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

189,3 0,0

903        
Департамент культуры и молодежной 
политики администрации городского 
округа самара

1 094 089,2 0,0

903        
муниципальная программа городского 
округа самара «Профилактика право-
нарушений на территории городского 
округа самара» на 2019 - 2021 годы

706,1 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 706,1 0,0

903 07 07     Молодежная политика 706,1 0,0

903 07 07 7500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Профилактика правонару-
шений на территории городского округа 
Самара» на 2019 - 2021 годы

706,1 0,0

903 07 07 7500000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

372,3 0,0

903 07 07 7500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 372,3 0,0

903 07 07 7500000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

333,8 0,0

903 07 07 7500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 333,8 0,0

903        
муниципальная программа городского 
округа самара «развитие культуры 
городского округа самара» на 2018 - 
2022 годы

1 090 296,1 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 493 127,6 0,0

903 07 03     Дополнительное образование детей 493 127,6 0,0

903 07 03 6900000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

493 127,6 0,0

903 07 03 6900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

493 127,6 0,0

903 07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 493 127,6 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 597 168,5 0,0

903 08 01     Культура 479 790,3 0,0

903 08 01 6900000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

479 790,3 0,0



2 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

903 08 01 6900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

479 790,3 0,0

903 08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 438 899,6 0,0

903 08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 40 890,7 0,0

903 08 04     Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 117 378,2 0,0

903 08 04 6900000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

117 378,2 0,0

903 08 04 6900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1 500,0 0,0

903 08 04 6900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0

903 08 04 6900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

114 378,2 0,0

903 08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 90 931,8 0,0

903 08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 23 446,4 0,0

903 08 04 6900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 0,0

903 08 04 6900000000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

1 500,0 0,0

903        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

33,6 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 33,6 0,0

903 08 04     Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 33,6 0,0

903 08 04 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

33,6 0,0

903 08 04 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

33,6 0,0

903 08 04 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

33,6 0,0

903        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы раз-
ные - мы равные» на 2018 - 2022 годы

715,6 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 135,7 0,0

903 07 03     Дополнительное образование детей 135,7 0,0

903 07 03 6600000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

135,7 0,0

903 07 03 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

135,7 0,0

903 07 03 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135,7 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 579,9 0,0

903 08 01     Культура 579,9 0,0

903 08 01 6600000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

579,9 0,0

903 08 01 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

579,9 0,0

903 08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 579,9 0,0

903        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы

1 935,3 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 509,3 0,0

903 07 07     Молодежная политика 509,3 0,0

903 07 07 6700000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожило-
го возраста» на 2018 - 2022 годы

509,3 0,0

903 07 07 6700000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

509,3 0,0

903 07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 509,3 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 426,0 0,0

903 08 01     Культура 1 426,0 0,0

903 08 01 6700000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожило-
го возраста» на 2018 - 2022 годы

1 426,0 0,0

903 08 01 6700000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 426,0 0,0

903 08 01 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 426,0 0,0

903        

Муниципальная программа городского 
округа Самара по противодействию 
незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части 
населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

402,5 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 402,5 0,0

903 07 07     Молодежная политика 402,5 0,0

903 07 07 6300000000  

Муниципальная программа городского 
округа Самара по противодействию неза-
конному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабили-
тации наркозависимой части населения 
городского округа Самара на 2017 - 2019 
годы

402,5 0,0

903 07 07 6300000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

402,5 0,0

903 07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 402,5 0,0

904        
Департамент физической культуры 
и спорта Администрации городского 
округа Самара

493 230,6 0,0

904        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

22,4 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 22,4 0,0

904 11 05     Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 22,4 0,0

904 11 05 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

22,4 0,0

904 11 05 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

22,4 0,0

904 11 05 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

22,4 0,0

904        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

492 580,2 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 492 580,2 0,0

904 11 01     Физическая культура 492 580,2 0,0

904 11 01 5900000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

492 580,2 0,0

904 11 01 5900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

81,0 0,0

904 11 01 5900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

81,0 0,0

904 11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1 500,0 0,0

904 11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0

904 11 01 5900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

490 999,2 0,0

904 11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 409 503,6 0,0

904 11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 75 235,6 0,0

904 11 01 5900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

6 260,0 0,0

904        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы раз-
ные - мы равные» на 2018 - 2022 годы

288,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 288,0 0,0

904 11 01     Физическая культура 288,0 0,0

904 11 01 6600000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

288,0 0,0

904 11 01 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

288,0 0,0

904 11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0

904        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы

340,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340,0 0,0

904 11 01     Физическая культура 340,0 0,0

904 11 01 6700000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожило-
го возраста» на 2018 - 2022 годы

340,0 0,0

904 11 01 6700000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

340,0 0,0

904 11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0

906         Департамент образования Админи-
страции городского округа Самара 4 434 411,3 0,0

906        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы

346,2 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 346,2 0,0

906 07 02     Общее образование 216,3 0,0

906 07 02 6100000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

216,3 0,0

906 07 02 6100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

216,3 0,0

906 07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 216,3 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 129,9 0,0

906 07 03 6100000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

129,9 0,0

906 07 03 6100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

129,9 0,0

906 07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0

906        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Профилактика право-
нарушений на территории городского 
округа Самара» на 2019 - 2021 годы

60,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 60,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 60,0 0,0

906 07 03 7500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Профилактика правонару-
шений на территории городского округа 
Самара» на 2019 - 2021 годы

60,0 0,0

906 07 03 7500000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

60,0 0,0

906 07 03 7500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0

906        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципаль-
ной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы

4 430 921,8 0,0



Самарская газета • 3№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

906        
Обеспечение дополнительных функций 
Департамента образования Админи-
страции городского округа Самара

106 069,2 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 106 069,2 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 106 069,2 0,0

906 07 09 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

106 069,2 0,0

906 07 09 4580000000  
Обеспечение дополнительных функций 
Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара

106 069,2 0,0

906 07 09 4580000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

64 437,3 0,0

906 07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 24 506,0 0,0

906 07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 39 931,3 0,0

906 07 09 4580000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 130,8 0,0

906 07 09 4580000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

14 130,8 0,0

906 07 09 4580000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

27 401,1 0,0

906 07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 27 401,1 0,0

906 07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0

906 07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0

906         Подпрограмма «Одаренные дети 
Самары» 1 106,7 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 106,7 0,0

906 07 02     Общее образование 924,7 0,0

906 07 02 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

924,7 0,0

906 07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 924,7 0,0

906 07 02 4560000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

924,7 0,0

906 07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 924,7 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 182,0 0,0

906 07 03 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

182,0 0,0

906 07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 182,0 0,0

906 07 03 4560000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

182,0 0,0

906 07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,0 0,0

906 07 03 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 22,0 0,0

906        
Подпрограмма «Патриотическое вос-
питание детей и подростков городского 
округа Самара»

2 054,1 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 054,1 0,0

906 07 02     Общее образование 777,0 0,0

906 07 02 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

777,0 0,0

906 07 02 4540000000  
Подпрограмма «Патриотическое вос-
питание детей и подростков городского 
округа Самара»

777,0 0,0

906 07 02 4540000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

777,0 0,0

906 07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 777,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 1 277,1 0,0

906 07 03 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

1 277,1 0,0

906 07 03 4540000000  
Подпрограмма «Патриотическое вос-
питание детей и подростков городского 
округа Самара»

1 277,1 0,0

906 07 03 4540000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 277,1 0,0

906 07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 777,1 0,0

906 07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0

906        
Подпрограмма «Развитие муници-
пальной системы дополнительного 
образования детей в городском округе 
Самара»

1 199 257,4 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 199 257,4 0,0

906 07 02     Общее образование 6 380,2 0,0

906 07 02 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

6 380,2 0,0

906 07 02 4530000000  
Подпрограмма «Развитие муниципальной 
системы дополнительного образования 
детей в городском округе Самара»

6 380,2 0,0

906 07 02 4530000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

6 380,2 0,0

906 07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 138,8 0,0

906 07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 241,4 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 1 192 877,2 0,0

906 07 03 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

1 192 877,2 0,0

906 07 03 4530000000  
Подпрограмма «Развитие муниципальной 
системы дополнительного образования 
детей в городском округе Самара»

1 192 877,2 0,0

906 07 03 4530000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 192 877,2 0,0

906 07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 151 547,5 0,0

906 07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 41 329,7 0,0

906        
Подпрограмма «Развитие системы 
детского отдыха и оздоровления в 
городском округе Самара»

95 374,4 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 95 374,4 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 95 374,4 0,0

906 07 09 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

95 374,4 0,0

906 07 09 4550000000  
Подпрограмма «Развитие системы детско-
го отдыха и оздоровления в городском 
округе Самара»

95 374,4 0,0

906 07 09 4550000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

95 374,4 0,0

906 07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 310,0 0,0

906 07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 93 064,4 0,0

906        
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

1 516 307,7 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 516 307,7 0,0

906 07 01     Дошкольное образование 1 516 307,7 0,0

906 07 01 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

1 516 307,7 0,0

906 07 01 4510000000  
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

1 516 307,7 0,0

906 07 01 4510000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 514 793,0 0,0

906 07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 352 476,3 0,0

906 07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 102 316,7 0,0

906 07 01 4510000000 630
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

60 000,0 0,0

906 07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0

906 07 01 4510000000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

1 514,7 0,0

906         Подпрограмма «Современная школа 
Самары» 1 510 752,3 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 510 752,3 0,0

906 07 02     Общее образование 1 470 781,8 0,0

906 07 02 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

1 470 781,8 0,0

906 07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа 
Самары» 1 470 781,8 0,0

906 07 02 4520000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 318 781,8 0,0

906 07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 302 616,7 0,0

906 07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 16 165,1 0,0

906 07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 152 000,0 0,0

906 07 02 4520000000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

152 000,0 0,0

906 07 05     Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 39 970,5 0,0

906 07 05 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

39 970,5 0,0

906 07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа 
Самары» 39 970,5 0,0

906 07 05 4520000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

39 970,5 0,0

906 07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 970,5 0,0

906        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

65,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 65,0 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 65,0 0,0

906 07 09 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

65,0 0,0

906 07 09 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

65,0 0,0

906 07 09 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

65,0 0,0

906        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы раз-
ные - мы равные» на 2018 - 2022 годы

2 928,3 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 928,3 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 2 928,3 0,0

906 07 09 6600000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

2 928,3 0,0

906 07 09 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 928,3 0,0

906 07 09 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 928,3 0,0

906        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая про-
грамма городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы

90,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 90,0 0,0



4 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

906 07 02     Общее образование 30,0 0,0

906 07 02 6400000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

30,0 0,0

906 07 02 6400000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

30,0 0,0

906 07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 60,0 0,0

906 07 03 6400000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

60,0 0,0

906 07 03 6400000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

60,0 0,0

906 07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0

908         Департамент транспорта Администра-
ции городского округа Самара 873 036,8 0,0

908        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие городского 
пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы

872 995,4 0,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 872 995,4 0,0

908 04 08     Транспорт 872 995,4 0,0

908 04 08 6000000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие городского 
пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы

872 995,4 0,0

908 04 08 6000000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

371 566,3 0,0

908 04 08 6000000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

371 566,3 0,0

908 04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 501 429,1 0,0

908 04 08 6000000000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

501 429,1 0,0

908        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

41,4 0,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 41,4 0,0

908 04 08     Транспорт 41,4 0,0

908 04 08 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

41,4 0,0

908 04 08 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

41,4 0,0

908 04 08 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

41,4 0,0

909         Департамент градостроительства 
городского округа Самара 496 515,8 242 460,5

909        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы

203,8 0,0

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 203,8 0,0

909 07 09     Другие вопросы в области образования 203,8 0,0

909 07 09 6100000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

203,8 0,0

909 07 09 6100000000 400
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

203,8 0,0

909 07 09 6100000000 410 Бюджетные инвестиции 203,8 0,0

909        

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Поддержание и улуч-
шение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы

4 151,7 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 151,7 0,0

909 05 03     Благоустройство 4 151,7 0,0

909 05 03 4800000000  

Муниципальная программа город-
ского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы

4 151,7 0,0

909 05 03 4800000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

4 151,7 0,0

909 05 03 4800000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 151,7 0,0

909        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры 
городского округа Самара» на 2018 - 
2022 годы

3 150,0 0,0

909 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 150,0 0,0

909 08 01     Культура 3 150,0 0,0

909 08 01 6900000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

3 150,0 0,0

909 08 01 6900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3 150,0 0,0

909 08 01 6900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 150,0 0,0

909        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципаль-
ной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы

313 055,3 242 460,5

909        
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

286 405,4 242 460,5

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 286 405,4 242 460,5

909 07 01     Дошкольное образование 286 405,4 242 460,5

909 07 01 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

286 405,4 242 460,5

909 07 01 4510000000  
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

286 405,4 242 460,5

909 07 01 4510000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

7 689,9 0,0

909 07 01 4510000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

7 689,9 0,0

909 07 01 4510000000 400
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

278 715,5 242 460,5

909 07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 278 715,5 242 460,5

909        
Подпрограмма «Строительство и капи-
тальный ремонт объектов общего об-
разования в городском округе Самара»

26 649,9 0,0

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 26 649,9 0,0

909 07 02     Общее образование 26 649,9 0,0

909 07 02 4500000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

26 649,9 0,0

909 07 02 4570000000  
Подпрограмма «Строительство и капи-
тальный ремонт объектов общего образо-
вания в городском округе Самара»

26 649,9 0,0

909 07 02 4570000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

15 483,0 0,0

909 07 02 4570000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

15 483,0 0,0

909 07 02 4570000000 400
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

11 166,9 0,0

909 07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 11 166,9 0,0

909        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

169,1 0,0

909 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 169,1 0,0

909 01 13     Другие общегосударственные вопросы 169,1 0,0

909 01 13 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

169,1 0,0

909 01 13 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

169,1 0,0

909 01 13 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

169,1 0,0

909        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие системы до-
ждевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы

93 164,6 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 93 164,6 0,0

909 05 02     Коммунальное хозяйство 93 164,6 0,0

909 05 02 2300000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие системы до-
ждевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы

93 164,6 0,0

909 05 02 2300000000 400
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

93 164,6 0,0

909 05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 93 164,6 0,0

909        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

10 650,0 0,0

909 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 650,0 0,0

909 11 01     Физическая культура 10 650,0 0,0

909 11 01 5900000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

10 650,0 0,0

909 11 01 5900000000 400
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

10 650,0 0,0

909 11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 10 650,0 0,0

909        

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Сохранение, развитие и 
популяризация историко-культурного 
наследия городского округа Самара» на 
2012 - 2020 годы

9 294,7 0,0

909 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9 294,7 0,0

909 08 01     Культура 9 294,7 0,0

909 08 01 1600000000  

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Сохранение, развитие и 
популяризация историко-культурного 
наследия городского округа Самара» на 
2012 - 2020 годы

9 294,7 0,0

909 08 01 1600000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

9 294,7 0,0

909 08 01 1600000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

9 294,7 0,0

909        

Муниципальная программа городско-
го округа Самара «Стимулирование 
развития жилищного строительства 
в городском округе Самара» на 2018 - 
2020 годы

62 676,6 0,0

909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 31 441,4 0,0

909 04 12     Другие вопросы в области национальной 
экономики 31 441,4 0,0

909 04 12 7100000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы

31 441,4 0,0

909 04 12 7100000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

31 441,4 0,0



Самарская газета • 5№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

909 04 12 7100000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

31 441,4 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 315,8 0,0

909 05 02     Коммунальное хозяйство 14 315,8 0,0

909 05 02 7100000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы

14 315,8 0,0

909 05 02 7100000000 400
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

14 315,8 0,0

909 05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 14 315,8 0,0

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 16 919,4 0,0

909 07 02     Общее образование 16 919,4 0,0

909 07 02 7100000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы

16 919,4 0,0

909 07 02 7100000000 400
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

16 919,4 0,0

909 07 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 16 919,4 0,0

910        
Департамент городского хозяйства и 
экологии Администрации городского 
округа Самара

2 846 277,0 159 198,4

910        
Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Жилищное 
хозяйство на территории городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы

158 307,1 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 158 307,1 0,0

910 05 01     Жилищное хозяйство 158 151,6 0,0

910 05 01 7000000000  
Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Жилищное хо-
зяйство на территории городского округа 
Самара» на 2018 - 2020 годы

158 151,6 0,0

910 05 01 7000000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200,0 0,0

910 05 01 7000000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200,0 0,0

910 05 01 7000000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

3 252,0 0,0

910 05 01 7000000000 630
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

3 252,0 0,0

910 05 01 7000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 154 699,6 0,0

910 05 01 7000000000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

154 699,6 0,0

910 05 03     Благоустройство 155,5 0,0

910 05 03 7000000000  
Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Жилищное хо-
зяйство на территории городского округа 
Самара» на 2018 - 2020 годы

155,5 0,0

910 05 03 7000000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

155,5 0,0

910 05 03 7000000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

155,5 0,0

910        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2022 годы

180 198,4 159 198,4

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 180 198,4 159 198,4

910 05 03     Благоустройство 180 198,4 159 198,4

910 05 03 6800000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2022 годы

180 198,4 159 198,4

910 05 03 6800000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

180 198,4 159 198,4

910 05 03 6800000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

180 198,4 159 198,4

910        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы

46 000,0 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 46 000,0 0,0

910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 46 000,0 0,0

910 04 09 6100000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

46 000,0 0,0

910 04 09 6100000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

46 000,0 0,0

910 04 09 6100000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

46 000,0 0,0

910        

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Поддержание и улуч-
шение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы

2 273 003,7 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 562 529,5 0,0

910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 562 529,5 0,0

910 04 09 4800000000  

Муниципальная программа город-
ского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы

1 562 529,5 0,0

910 04 09 4800000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 562 529,5 0,0

910 04 09 4800000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 562 529,5 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 710 474,2 0,0

910 05 03     Благоустройство 710 474,2 0,0

910 05 03 4800000000  

Муниципальная программа город-
ского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы

710 474,2 0,0

910 05 03 4800000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

246 904,0 0,0

910 05 03 4800000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

246 904,0 0,0

910 05 03 4800000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

700,0 0,0

910 05 03 4800000000 630
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

700,0 0,0

910 05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 462 870,2 0,0

910 05 03 4800000000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

462 870,2 0,0

910        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

146,7 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 146,7 0,0

910 05 05     Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 146,7 0,0

910 05 05 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

146,7 0,0

910 05 05 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

146,7 0,0

910 05 05 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

146,7 0,0

910        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие системы до-
ждевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы

99 600,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 600,0 0,0

910 05 02     Коммунальное хозяйство 99 600,0 0,0

910 05 02 2300000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие системы до-
ждевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы

99 600,0 0,0

910 05 02 2300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

99 600,0 0,0

910 05 02 2300000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99 600,0 0,0

910        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Цветущий город» на 
2016 - 2020 годы

67 094,1 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 67 094,1 0,0

910 05 03     Благоустройство 67 094,1 0,0

910 05 03 6200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Цветущий город» на 2016 
- 2020 годы

67 094,1 0,0

910 05 03 6200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

64 579,9 0,0

910 05 03 6200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

64 579,9 0,0

910 05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 514,2 0,0

910 05 03 6200000000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

2 514,2 0,0

910        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая про-
грамма городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы

21 927,0 0,0

910 06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 21 927,0 0,0

910 06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод 1 127,0 0,0

910 06 02 6400000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

1 127,0 0,0

910 06 02 6400000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 127,0 0,0

910 06 02 6400000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 127,0 0,0

910 06 03     Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания 2 800,0 0,0

910 06 03 6400000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

2 800,0 0,0

910 06 03 6400000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 800,0 0,0

910 06 03 6400000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 800,0 0,0

910 06 05     Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды 18 000,0 0,0

910 06 05 6400000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

18 000,0 0,0

910 06 05 6400000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 000,0 0,0

910 06 05 6400000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

18 000,0 0,0



6 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

914        
Департамент опеки, попечительства и 
социальной поддержки Администра-
ции городского округа Самара

362 105,5 0,0

914        
Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Самара со-
циальная» на 2019 - 2021 годы

257 846,3 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 257 846,3 0,0

914 10 01     Пенсионное обеспечение 48 085,0 0,0

914 10 01 7400000000  
Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2019 - 2021 годы

48 085,0 0,0

914 10 01 7400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 48 085,0 0,0

914 10 01 7400000000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

48 085,0 0,0

914 10 02     Социальное обслуживание населения 89 400,5 0,0

914 10 02 7400000000  
Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2019 - 2021 годы

89 400,5 0,0

914 10 02 7400000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

55 954,2 0,0

914 10 02 7400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 55 954,2 0,0

914 10 02 7400000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 955,1 0,0

914 10 02 7400000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 955,1 0,0

914 10 02 7400000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

20 157,0 0,0

914 10 02 7400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 157,0 0,0

914 10 02 7400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 334,2 0,0

914 10 02 7400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334,2 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 120 360,8 0,0

914 10 03 7400000000  
Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2019 - 2021 годы

120 360,8 0,0

914 10 03 7400000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 472,1 0,0

914 10 03 7400000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 472,1 0,0

914 10 03 7400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 117 888,7 0,0

914 10 03 7400000000 310 Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 77 371,0 0,0

914 10 03 7400000000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

30 471,0 0,0

914 10 03 7400000000 330 Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера 10 046,7 0,0

914        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Молодой семье - до-
ступное жилье» на 2011 - 2020 годы

28 900,0 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 28 900,0 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 28 900,0 0,0

914 10 03 0900000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Молодой семье - доступ-
ное жилье» на 2011 - 2020 годы

28 900,0 0,0

914 10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 28 900,0 0,0

914 10 03 0900000000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

28 900,0 0,0

914        

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Обеспечение жильем 
работников муниципальных учрежде-
ний городского округа Самара» на 2014 
- 2021 годы

23 300,0 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 23 300,0 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 23 300,0 0,0

914 10 03 3300000000  

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Обеспечение жильем 
работников муниципальных учреждений 
городского округа Самара» на 2014 - 2021 
годы

23 300,0 0,0

914 10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 23 300,0 0,0

914 10 03 3300000000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

23 300,0 0,0

914        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

163,5 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 163,5 0,0

914 10 06     Другие вопросы в области социальной 
политики 163,5 0,0

914 10 06 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

163,5 0,0

914 10 06 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

163,5 0,0

914 10 06 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

163,5 0,0

914        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы раз-
ные - мы равные» на 2018 - 2022 годы

14 445,0 0,0

914 07       ОБРАЗОВАНИЕ 9 332,1 0,0

914 07 07     Молодежная политика 9 332,1 0,0

914 07 07 6600000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

9 332,1 0,0

914 07 07 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

9 332,1 0,0

914 07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 332,1 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 112,9 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 5 112,9 0,0

914 10 03 6600000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

5 112,9 0,0

914 10 03 6600000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 712,9 0,0

914 10 03 6600000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 712,9 0,0

914 10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 3 400,0 0,0

914 10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 3 400,0 0,0

914        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы

37 450,7 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 37 450,7 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 37 450,7 0,0

914 10 03 6700000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожило-
го возраста» на 2018 - 2022 годы

37 450,7 0,0

914 10 03 6700000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

19 930,8 0,0

914 10 03 6700000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

19 930,8 0,0

914 10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 5 413,9 0,0

914 10 03 6700000000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

5 000,0 0,0

914 10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера 413,9 0,0

914 10 03 6700000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 106,0 0,0

914 10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 456,0 0,0

914 10 03 6700000000 630
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

11 650,0 0,0

915        
Департамент промышленности, пред-
принимательства, туризма, потреби-
тельского рынка товаров и услуг Адми-
нистрации городского округа Самара

4 205,7 0,0

915        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

33,6 0,0

915 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33,6 0,0

915 01 13     Другие общегосударственные вопросы 33,6 0,0

915 01 13 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

33,6 0,0

915 01 13 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

33,6 0,0

915 01 13 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

33,6 0,0

915        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие туризма в 
городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы

4 172,1 0,0

915 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 172,1 0,0

915 08 04     Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 4 172,1 0,0

915 08 04 4700000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие туризма в город-
ском округе Самара» на 2016 - 2020 годы

4 172,1 0,0

915 08 04 4700000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

4 172,1 0,0

915 08 04 4700000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 172,1 0,0

917         Департамент управления имуществом 
городского округа Самара 198 956,5 0,0

917        

Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Повышение 
эффективности управления и распоря-
жения муниципальным имуществом 
городского округа Самара» на 2018 - 
2020 годы

173 798,6 0,0

917 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 97 842,5 0,0

917 01 13     Другие общегосударственные вопросы 97 842,5 0,0

917 01 13 7300000000  

Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара «Повышение эф-
фективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы

97 842,5 0,0

917 01 13 7300000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

92 510,1 0,0

917 01 13 7300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 92 510,1 0,0

917 01 13 7300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

5 332,4 0,0

917 01 13 7300000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 332,4 0,0

917 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 58 219,4 0,0

917 04 12     Другие вопросы в области национальной 
экономики 58 219,4 0,0



Самарская газета • 7№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

917 04 12 7300000000  

Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара «Повышение эф-
фективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы

58 219,4 0,0

917 04 12 7300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

58 219,4 0,0

917 04 12 7300000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

58 219,4 0,0

917 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17 736,7 0,0

917 05 01     Жилищное хозяйство 17 736,7 0,0

917 05 01 7300000000  

Ведомственная целевая программа го-
родского округа Самара «Повышение эф-
фективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы

17 736,7 0,0

917 05 01 7300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

17 736,7 0,0

917 05 01 7300000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

17 736,7 0,0

917        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры 
городского округа Самара» на 2018 - 
2022 годы

25 000,0 0,0

917 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 25 000,0 0,0

917 08 04     Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 25 000,0 0,0

917 08 04 6900000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

25 000,0 0,0

917 08 04 6900000000 400
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

25 000,0 0,0

917 08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 25 000,0 0,0

917        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

157,9 0,0

917 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 157,9 0,0

917 01 13     Другие общегосударственные вопросы 157,9 0,0

917 01 13 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

157,9 0,0

917 01 13 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

157,9 0,0

917 01 13 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

157,9 0,0

918         Контрольно-счетная палата городского 
округа Самара 125,0 0,0

918        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

125,0 0,0

918 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 125,0 0,0

918 01 06    
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

125,0 0,0

918 01 06 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

125,0 0,0

918 01 06 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

125,0 0,0

918 01 06 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

125,0 0,0

922         Администрация городского округа 
Самара 5 574,6 0,0

922        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы

2 120,8 0,0

922 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 120,8 0,0

922 01 13     Другие общегосударственные вопросы 2 120,8 0,0

922 01 13 6100000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

2 120,8 0,0

922 01 13 6100000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 120,8 0,0

922 01 13 6100000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 120,8 0,0

922        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

3 453,8 0,0

922 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 453,8 0,0

922 01 04    

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3 453,8 0,0

922 01 04 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

3 453,8 0,0

922 01 04 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3 453,8 0,0

922 01 04 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 453,8 0,0

932         Дума городского округа Самара 54,9 0,0

932        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

54,9 0,0

932 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 54,9 0,0

932 01 03    
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

54,9 0,0

932 01 03 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

54,9 0,0

932 01 03 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

54,9 0,0

932 01 03 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

54,9 0,0

935         Управление организации торгов Адми-
нистрации городского округа Самара 24,6 0,0

935        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

24,6 0,0

935 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 24,6 0,0

935 01 13     Другие общегосударственные вопросы 24,6 0,0

935 01 13 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

24,6 0,0

935 01 13 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

24,6 0,0

935 01 13 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

24,6 0,0

957        
Управление гражданской защиты 
Администрации городского округа 
Самара

20,2 0,0

957        
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы

20,2 0,0

957 03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 20,2 0,0

957 03 09    
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

20,2 0,0

957 03 09 7200000000  
Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

20,2 0,0

957 03 09 7200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

20,2 0,0

957 03 09 7200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

20,2 0,0

          ИТОГО 10 808 817,0 401 658,9

    Приложение 3
   к Решению Думы городского округа Самара

   от  27 декабря 2018 г. № 379

Приложение 15 
Ведомственная структура расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета , разделов, подразделов, 

целевых статей и видов расходов

Код 
главного 
распоря-

дителя 
средств 
бюджета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоя- щих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Департамент финансов и экономическо-
го развития Администрации городского 
округа Самара

901         1 969 155,0 31 961,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       553 946,2 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

901 01 06     127 863,5 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 901 01 06 9900000000   127 863,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 06 9900000000 100 122 677,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 901 01 06 9900000000 120 122 677,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 06 9900000000 200 5 186,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 06 9900000000 240 5 186,4 0,0

Резервные фонды 901 01 11     20 000,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 901 01 11 9900000000   20 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 20 000,0 0,0

Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 20 000,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     406 082,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

901 01 13 7200000000   189,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 7200000000 200 189,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 7200000000 240 189,3 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 901 01 13 9900000000   405 893,4 0,0



8 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 13 9900000000 100 34 317,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 01 13 9900000000 110 34 317,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 9900000000 200 93 710,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 9900000000 240 93 710,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 277 865,0 0,0

Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 277 656,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900000000 850 209,0 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 13       717 521,8 0,0

Обслуживание государственного внутрен-
него и муниципального долга 901 13 01     717 521,8 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 901 13 01 9900000000   717 521,8 0,0

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 901 13 01 9900000000 700 717 521,8 0,0

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 9900000000 730 717 521,8 0,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-
ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

901 14       697 687,0 31 961,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

901 14 01     381 015,0 31 961,0

Непрограммные направления деятель-
ности 901 14 01 9900000000   381 015,0 31 961,0

Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000000 500 381 015,0 31 961,0

Дотации 901 14 01 9900000000 510 381 015,0 31 961,0

Иные дотации 901 14 02     316 672,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 901 14 02 9900000000   316 672,0 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 500 316 672,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 540 316 672,0 0,0

Департамент культуры и молодежной 
политики Администрации городского 
округа Самара

903         1 307 912,8 164 304,5

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       573 318,6 48 704,5

Дополнительное образование детей 903 07 03     541 967,8 48 704,5

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

903 07 03 6600000000   135,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 03 6600000000 600 135,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6600000000 610 135,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

903 07 03 6900000000   493 127,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 03 6900000000 600 493 127,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6900000000 610 493 127,6 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 903 07 03 9900000000   48 704,5 48 704,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 03 9900000000 600 48 704,5 48 704,5

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 9900000000 610 48 704,5 48 704,5

Молодежная политика 903 07 07     31 350,8 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара по противодействию неза-
конному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабили-
тации наркозависимой части населения 
городского округа Самара на 2017 - 2019 
годы

903 07 07 6300000000   402,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 07 6300000000 600 402,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 6300000000 610 402,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста» на 2018 - 2022 годы

903 07 07 6700000000   509,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 6700000000 100 509,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 903 07 07 6700000000 110 509,3 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Профилактика правона-
рушений на территории городского округа 
Самара» на 2019 - 2021 годы

903 07 07 7500000000   706,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 7500000000 100 372,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 903 07 07 7500000000 110 372,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 07 7500000000 600 333,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 7500000000 610 333,8 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 903 07 07 9900000000   29 732,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 9900000000 100 13 240,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 903 07 07 9900000000 110 13 240,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

903 07 07 9900000000 200 822,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 07 07 9900000000 240 822,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 07 07 9900000000 600 14 665,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 9900000000 610 12 665,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 9900000000 620 2 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 9900000000 800 1 004,4 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

903 07 07 9900000000 810 1 000,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 9900000000 850 4,4 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08       734 594,2 115 600,0

Культура 903 08 01     597 396,2 115 600,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

903 08 01 6600000000   579,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 01 6600000000 600 579,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6600000000 610 579,9 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста» на 2018 - 2022 годы

903 08 01 6700000000   1 426,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 01 6700000000 600 1 426,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6700000000 610 1 426,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

903 08 01 6900000000   479 790,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 01 6900000000 600 479 790,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6900000000 610 438 899,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 6900000000 620 40 890,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 903 08 01 9900000000   115 600,0 115 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 01 9900000000 600 115 600,0 115 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 9900000000 610 115 600,0 115 600,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 903 08 04     137 198,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

903 08 04 6900000000   117 378,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 903 08 04 6900000000 300 1 500,0 0,0

Стипендии 903 08 04 6900000000 340 1 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

903 08 04 6900000000 600 114 378,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 6900000000 610 90 931,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 6900000000 620 23 446,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 6900000000 800 1 500,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

903 08 04 6900000000 810 1 500,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

903 08 04 7200000000   33,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

903 08 04 7200000000 200 33,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 04 7200000000 240 33,6 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 903 08 04 9900000000   19 786,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 08 04 9900000000 100 19 764,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000000 120 19 764,3 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 903 08 04 9900000000 300 20,9 0,0

Иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 360 20,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 1,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000000 850 1,0 0,0

Департамент физической культуры 
и спорта Администрации городского 
округа Самара

904         507 710,7 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11       507 710,7 0,0

Физическая культура 904 11 01     493 208,2 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие физической куль-
туры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы

904 11 01 5900000000   492 580,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 11 01 5900000000 200 81,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 11 01 5900000000 240 81,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 904 11 01 5900000000 300 1 500,0 0,0

Стипендии 904 11 01 5900000000 340 1 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 5900000000 600 490 999,2 0,0



Самарская газета • 9№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 5900000000 610 409 503,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 5900000000 620 75 235,6 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

904 11 01 5900000000 630 6 260,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

904 11 01 6600000000   288,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 6600000000 600 288,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6600000000 620 288,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста» на 2018 - 2022 годы

904 11 01 6700000000   340,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

904 11 01 6700000000 600 340,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6700000000 620 340,0 0,0

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 904 11 05     14 502,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

904 11 05 7200000000   22,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 11 05 7200000000 200 22,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 11 05 7200000000 240 22,4 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 904 11 05 9900000000   14 480,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 11 05 9900000000 100 14 420,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000000 120 14 420,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

904 11 05 9900000000 200 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 11 05 9900000000 240 60,0 0,0

Департамент образования Администра-
ции городского округа Самара 906         4 754 697,8 201 793,5

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       4 754 697,8 201 793,5

Дошкольное образование 906 07 01     1 534 195,1 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

906 07 01 4500000000   1 516 307,7 0,0

Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

906 07 01 4510000000   1 516 307,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 01 4510000000 600 1 514 793,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 4510000000 610 1 352 476,3 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 4510000000 620 102 316,7 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

906 07 01 4510000000 630 60 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 4510000000 800 1 514,7 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

906 07 01 4510000000 810 1 514,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 906 07 01 9900000000   17 887,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 01 9900000000 600 17 887,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 9900000000 610 15 954,4 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 9900000000 620 1 933,0 0,0

Общее образование 906 07 02     1 572 808,4 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

906 07 02 4500000000   1 478 863,7 0,0

Подпрограмма «Современная школа 
Самары» 906 07 02 4520000000   1 470 781,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4520000000 600 1 318 781,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4520000000 610 1 302 616,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4520000000 620 16 165,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 4520000000 800 152 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

906 07 02 4520000000 810 152 000,0 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
системы дополнительного образования 
детей в городском округе Самара»

906 07 02 4530000000   6 380,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4530000000 600 6 380,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4530000000 610 6 138,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4530000000 620 241,4 0,0

Подпрограмма «Патриотическое воспита-
ние детей и подростков городского округа 
Самара»

906 07 02 4540000000   777,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4540000000 600 777,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4540000000 610 777,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 02 4560000000   924,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 4560000000 600 924,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4560000000 610 924,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

906 07 02 6100000000   216,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 6100000000 600 216,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6100000000 610 216,3 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

906 07 02 6400000000   30,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 6400000000 600 30,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6400000000 610 30,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 906 07 02 9900000000   93 698,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 02 9900000000 600 93 698,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 9900000000 610 93 394,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 9900000000 620 303,5 0,0

Дополнительное образование детей 906 07 03     1 403 182,9 201 793,5

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

906 07 03 4500000000   1 194 336,3 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
системы дополнительного образования 
детей в городском округе Самара»

906 07 03 4530000000   1 192 877,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 03 4530000000 600 1 192 877,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4530000000 610 1 151 547,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4530000000 620 41 329,7 0,0

Подпрограмма «Патриотическое воспита-
ние детей и подростков городского округа 
Самара»

906 07 03 4540000000   1 277,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 03 4540000000 600 1 277,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4540000000 610 777,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4540000000 620 500,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 03 4560000000   182,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 03 4560000000 600 182,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4560000000 610 160,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4560000000 620 22,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

906 07 03 6100000000   129,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 03 6100000000 600 129,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6100000000 610 129,9 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

906 07 03 6400000000   60,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 03 6400000000 600 60,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6400000000 610 60,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Профилактика правона-
рушений на территории городского округа 
Самара» на 2019 - 2021 годы

906 07 03 7500000000   60,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 03 7500000000 600 60,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 7500000000 610 60,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 906 07 03 9900000000   208 596,7 201 793,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 03 9900000000 600 208 596,7 201 793,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 9900000000 610 206 468,3 200 921,5

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 9900000000 620 2 128,4 872,0

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 906 07 05     39 970,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

906 07 05 4500000000   39 970,5 0,0

Подпрограмма «Современная школа 
Самары» 906 07 05 4520000000   39 970,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 05 4520000000 600 39 970,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 4520000000 610 39 970,5 0,0

Другие вопросы в области образования 906 07 09     204 540,9 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

906 07 09 4500000000   201 443,6 0,0

Подпрограмма «Развитие системы детского 
отдыха и оздоровления в городском округе 
Самара»

906 07 09 4550000000   95 374,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4550000000 600 95 374,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4550000000 610 2 310,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 4550000000 620 93 064,4 0,0

Обеспечение дополнительных функций 
Департамента образования Администра-
ции городского округа Самара

906 07 09 4580000000   106 069,2 0,0



10 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 07 09 4580000000 100 64 437,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 09 4580000000 110 24 506,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 906 07 09 4580000000 120 39 931,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 4580000000 200 14 130,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 09 4580000000 240 14 130,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 4580000000 600 27 401,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4580000000 610 27 401,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4580000000 800 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 4580000000 850 100,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

906 07 09 6600000000   2 928,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 6600000000 600 2 928,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 6600000000 610 2 928,3 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

906 07 09 7200000000   65,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 7200000000 200 65,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

906 07 09 7200000000 240 65,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 906 07 09 9900000000   104,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

906 07 09 9900000000 600 104,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 9900000000 610 104,0 0,0

Департамент транспорта Администра-
ции городского округа Самара 908         896 560,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       896 560,5 0,0

Транспорт 908 04 08     896 560,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие городского пасса-
жирского транспорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

908 04 08 6000000000   872 995,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

908 04 08 6000000000 200 371 566,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

908 04 08 6000000000 240 371 566,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 6000000000 800 501 429,1 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

908 04 08 6000000000 810 501 429,1 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

908 04 08 7200000000   41,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

908 04 08 7200000000 200 41,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

908 04 08 7200000000 240 41,4 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 908 04 08 9900000000   23 523,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 04 08 9900000000 100 23 225,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000000 120 23 225,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

908 04 08 9900000000 200 44,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

908 04 08 9900000000 240 44,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000000 800 254,6 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000000 850 254,6 0,0

Департамент градостроительства 
городского округа Самара 909         842 561,0 242 460,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01       103 491,8 0,0

Другие общегосударственные вопросы 909 01 13     103 491,8 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

909 01 13 7200000000   169,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 01 13 7200000000 200 169,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 01 13 7200000000 240 169,1 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 909 01 13 9900000000   103 322,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 01 13 9900000000 100 103 322,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 909 01 13 9900000000 120 103 322,7 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04       243 646,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09     75 639,3 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 909 04 09 9900000000   75 639,3 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 04 09 9900000000 400 75 639,3 0,0

Бюджетные инвестиции 909 04 09 9900000000 410 75 639,3 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 909 04 12     168 006,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы

909 04 12 7100000000   31 441,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 04 12 7100000000 200 31 441,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 04 12 7100000000 240 31 441,4 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 909 04 12 9900000000   136 565,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 04 12 9900000000 200 44 040,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 04 12 9900000000 240 44 040,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

909 04 12 9900000000 600 92 484,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000000 610 92 484,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000000 800 40,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000000 850 40,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05       141 150,0 0,0

Жилищное хозяйство 909 05 01     23 517,9 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 909 05 01 9900000000   23 517,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 05 01 9900000000 200 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 05 01 9900000000 240 2 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 05 01 9900000000 400 21 517,9 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 01 9900000000 410 21 517,9 0,0

Коммунальное хозяйство 909 05 02     107 480,4 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие системы до-
ждевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы

909 05 02 2300000000   93 164,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 05 02 2300000000 400 93 164,6 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 2300000000 410 93 164,6 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы

909 05 02 7100000000   14 315,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 05 02 7100000000 400 14 315,8 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 7100000000 410 14 315,8 0,0

Благоустройство 909 05 03     10 151,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 
2015 - 2019 годы

909 05 03 4800000000   4 151,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 05 03 4800000000 200 4 151,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 05 03 4800000000 240 4 151,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 909 05 03 9900000000   6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 05 03 9900000000 200 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 05 03 9900000000 240 6 000,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 909 07       331 178,5 242 460,5

Дошкольное образование 909 07 01     286 405,4 242 460,5

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

909 07 01 4500000000   286 405,4 242 460,5

Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования «Дошкольное 
детство»

909 07 01 4510000000   286 405,4 242 460,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 07 01 4510000000 200 7 689,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 07 01 4510000000 240 7 689,9 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 07 01 4510000000 400 278 715,5 242 460,5

Бюджетные инвестиции 909 07 01 4510000000 410 278 715,5 242 460,5

Общее образование 909 07 02     44 569,3 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы

909 07 02 4500000000   26 649,9 0,0

Подпрограмма «Строительство и капиталь-
ный ремонт объектов общего образования 
в городском округе Самара»

909 07 02 4570000000   26 649,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 07 02 4570000000 200 15 483,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 07 02 4570000000 240 15 483,0 0,0



Самарская газета • 11№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 07 02 4570000000 400 11 166,9 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 4570000000 410 11 166,9 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы

909 07 02 7100000000   16 919,4 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 07 02 7100000000 400 16 919,4 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 7100000000 410 16 919,4 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 909 07 02 9900000000   1 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 07 02 9900000000 400 1 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 9900000000 410 1 000,0 0,0

Другие вопросы в области образования 909 07 09     203,8 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

909 07 09 6100000000   203,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 07 09 6100000000 400 203,8 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 09 6100000000 410 203,8 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08       12 444,7 0,0

Культура 909 08 01     12 444,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Сохранение, развитие и 
популяризация историко-культурного 
наследия городского округа Самара» на 
2012 - 2020 годы

909 08 01 1600000000   9 294,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 08 01 1600000000 200 9 294,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 08 01 1600000000 240 9 294,7 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

909 08 01 6900000000   3 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

909 08 01 6900000000 200 3 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 08 01 6900000000 240 3 150,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11       10 650,0 0,0

Физическая культура 909 11 01     10 650,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие физической куль-
туры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы

909 11 01 5900000000   10 650,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 909 11 01 5900000000 400 10 650,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 11 01 5900000000 410 10 650,0 0,0

Департамент городского хозяйства и 
экологии Администрации городского 
округа Самара

910         3 277 684,7 159 198,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       1 812 903,4 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09     1 812 903,4 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 
2015 - 2019 годы

910 04 09 4800000000   1 562 529,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 04 09 4800000000 200 1 562 529,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 04 09 4800000000 240 1 562 529,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

910 04 09 6100000000   46 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 04 09 6100000000 200 46 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 04 09 6100000000 240 46 000,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 910 04 09 9900000000   204 373,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 04 09 9900000000 200 204 373,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 04 09 9900000000 240 204 373,9 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05       1 442 854,3 159 198,4

Жилищное хозяйство 910 05 01     158 151,6 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Жилищное хозяйство 
на территории городского округа Самара» 
на 2018 - 2020 годы

910 05 01 7000000000   158 151,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 7000000000 200 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 01 7000000000 240 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 01 7000000000 600 3 252,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

910 05 01 7000000000 630 3 252,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 7000000000 800 154 699,6 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

910 05 01 7000000000 810 154 699,6 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02     99 600,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие системы до-
ждевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы

910 05 02 2300000000   99 600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 2300000000 200 99 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 02 2300000000 240 99 600,0 0,0

Благоустройство 910 05 03     999 922,2 159 198,4

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 
2015 - 2019 годы

910 05 03 4800000000   710 474,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 4800000000 200 246 904,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 03 4800000000 240 246 904,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 03 4800000000 600 700,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

910 05 03 4800000000 630 700,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 4800000000 800 462 870,2 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

910 05 03 4800000000 810 462 870,2 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Цветущий город» на 2016 
- 2020 годы

910 05 03 6200000000   67 094,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 6200000000 200 64 579,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 03 6200000000 240 64 579,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 6200000000 800 2 514,2 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

910 05 03 6200000000 810 2 514,2 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2022 годы

910 05 03 6800000000   180 198,4 159 198,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 6800000000 200 180 198,4 159 198,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 03 6800000000 240 180 198,4 159 198,4

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Жилищное хозяйство 
на территории городского округа Самара» 
на 2018 - 2020 годы

910 05 03 7000000000   155,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 7000000000 200 155,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 03 7000000000 240 155,5 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 910 05 03 9900000000   42 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 9900000000 200 42 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 03 9900000000 240 42 000,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 910 05 05     185 180,5 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

910 05 05 7200000000   146,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 05 7200000000 200 146,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 05 7200000000 240 146,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 910 05 05 9900000000   185 033,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 05 05 9900000000 100 73 926,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000000 120 73 926,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 05 9900000000 200 1 723,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 05 05 9900000000 240 1 723,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

910 05 05 9900000000 600 107 762,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 107 762,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000000 800 1 621,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 9900000000 850 1 621,3 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06       21 927,0 0,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод 910 06 02     1 127,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

910 06 02 6400000000   1 127,0 0,0



12 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 06 02 6400000000 200 1 127,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 06 02 6400000000 240 1 127,0 0,0

Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания 910 06 03     2 800,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

910 06 03 6400000000   2 800,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 06 03 6400000000 200 2 800,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 06 03 6400000000 240 2 800,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды 910 06 05     18 000,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Экологическая программа 
городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы

910 06 05 6400000000   18 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

910 06 05 6400000000 200 18 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 06 05 6400000000 240 18 000,0 0,0

Департамент опеки, попечительства и 
социальной поддержки Администрации 
городского округа Самара

914         414 281,4 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07       22 183,6 0,0

Молодежная политика 914 07 07     22 183,6 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

914 07 07 6600000000   9 332,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 07 07 6600000000 600 9 332,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 6600000000 620 9 332,1 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 914 07 07 9900000000   12 851,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 07 07 9900000000 600 12 851,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 12 851,5 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       392 097,8 0,0

Пенсионное обеспечение 914 10 01     48 085,0 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2019 - 2021 годы

914 10 01 7400000000   48 085,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 01 7400000000 300 48 085,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

914 10 01 7400000000 320 48 085,0 0,0

Социальное обслуживание населения 914 10 02     89 400,5 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2019 - 2021 годы

914 10 02 7400000000   89 400,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 10 02 7400000000 100 55 954,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 914 10 02 7400000000 110 55 954,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 02 7400000000 200 12 955,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 02 7400000000 240 12 955,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 10 02 7400000000 600 20 157,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 7400000000 610 20 157,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 7400000000 800 334,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 7400000000 850 334,2 0,0

Социальное обеспечение населения 914 10 03     222 824,4 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Молодой семье - доступ-
ное жилье» на 2011 - 2020 годы

914 10 03 0900000000   28 900,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 03 0900000000 300 28 900,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

914 10 03 0900000000 320 28 900,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Обеспечение жильем 
работников муниципальных учреждений 
городского округа Самара» на 2014 - 2021 
годы

914 10 03 3300000000   23 300,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 03 3300000000 300 23 300,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

914 10 03 3300000000 320 23 300,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Самара детям: мы разные - 
мы равные» на 2018 - 2022 годы

914 10 03 6600000000   5 112,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 6600000000 200 1 712,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 6600000000 240 1 712,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 03 6600000000 300 3 400,0 0,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 914 10 03 6600000000 310 3 400,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Социальная поддержка 
инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста» на 2018 - 2022 годы

914 10 03 6700000000   37 450,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 6700000000 200 19 930,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 6700000000 240 19 930,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 03 6700000000 300 5 413,9 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

914 10 03 6700000000 320 5 000,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера 914 10 03 6700000000 330 413,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

914 10 03 6700000000 600 12 106,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 6700000000 610 456,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

914 10 03 6700000000 630 11 650,0 0,0

Ведомственная целевая программа город-
ского округа Самара «Самара социальная» 
на 2019 - 2021 годы

914 10 03 7400000000   120 360,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 03 7400000000 200 2 472,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 03 7400000000 240 2 472,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 03 7400000000 300 117 888,7 0,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 914 10 03 7400000000 310 77 371,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

914 10 03 7400000000 320 30 471,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера 914 10 03 7400000000 330 10 046,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 914 10 03 9900000000   7 700,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 03 9900000000 300 7 700,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

914 10 03 9900000000 320 7 700,0 0,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 914 10 06     31 787,9 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

914 10 06 7200000000   163,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 06 7200000000 200 163,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 06 7200000000 240 163,5 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 914 10 06 9900000000   31 624,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 10 06 9900000000 100 24 725,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000000 120 24 725,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

914 10 06 9900000000 200 6 839,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

914 10 06 9900000000 240 6 839,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 60,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 60,0 0,0

Департамент промышленности, пред-
принимательства, туризма, потреби-
тельского рынка товаров и услуг Адми-
нистрации городского округа Самара

915         178 002,7 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01       22 268,6 0,0

Другие общегосударственные вопросы 915 01 13     22 268,6 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

915 01 13 7200000000   33,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

915 01 13 7200000000 200 33,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

915 01 13 7200000000 240 33,6 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 915 01 13 9900000000   22 235,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 01 13 9900000000 100 22 094,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 915 01 13 9900000000 120 22 094,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

915 01 13 9900000000 200 140,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

915 01 13 9900000000 240 140,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 9900000000 800 1,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 01 13 9900000000 850 1,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 03       580,0 0,0



Самарская газета • 13№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

915 03 09     580,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 915 03 09 9900000000   580,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

915 03 09 9900000000 200 580,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
формирования государственного матери-
ального резерва

915 03 09 9900000000 230 580,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04       58 568,7 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 915 04 12     58 568,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 915 04 12 9900000000   58 568,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

915 04 12 9900000000 200 26 395,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

915 04 12 9900000000 240 26 395,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

915 04 12 9900000000 600 10 449,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 04 12 9900000000 610 10 449,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 04 12 9900000000 800 21 724,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

915 04 12 9900000000 810 21 724,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05       69 545,8 0,0

Коммунальное хозяйство 915 05 02     21 240,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 915 05 02 9900000000   21 240,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 9900000000 800 21 240,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

915 05 02 9900000000 810 21 240,0 0,0

Благоустройство 915 05 03     27 014,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 915 05 03 9900000000   27 014,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

915 05 03 9900000000 200 24 014,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

915 05 03 9900000000 240 24 014,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 03 9900000000 800 3 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

915 05 03 9900000000 810 3 000,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 915 05 05     21 291,1 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 915 05 05 9900000000   21 291,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 05 05 9900000000 100 19 219,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 915 05 05 9900000000 110 19 219,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

915 05 05 9900000000 200 2 046,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

915 05 05 9900000000 240 2 046,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 9900000000 800 26,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 9900000000 850 26,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 08       26 818,1 0,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 915 08 04     26 818,1 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие туризма в город-
ском округе Самара» на 2016 - 2020 годы

915 08 04 4700000000   4 172,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

915 08 04 4700000000 200 4 172,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

915 08 04 4700000000 240 4 172,1 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 915 08 04 9900000000   22 646,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

915 08 04 9900000000 200 22 646,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

915 08 04 9900000000 240 22 646,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10       221,5 0,0

Социальное обеспечение населения 915 10 03     221,5 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 915 10 03 9900000000   221,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

915 10 03 9900000000 200 221,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

915 10 03 9900000000 240 221,5 0,0

Департамент управления имуществом 
городского округа Самара 917         483 580,2 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01       98 000,4 0,0

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     98 000,4 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

917 01 13 7200000000   157,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

917 01 13 7200000000 200 157,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 01 13 7200000000 240 157,9 0,0

Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Повышение эф-
фективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы

917 01 13 7300000000   97 842,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

917 01 13 7300000000 100 92 510,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 917 01 13 7300000000 120 92 510,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

917 01 13 7300000000 200 5 332,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 01 13 7300000000 240 5 332,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04       186 214,1 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 917 04 12     186 214,1 0,0

Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Повышение эф-
фективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы

917 04 12 7300000000   58 219,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

917 04 12 7300000000 200 58 219,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 04 12 7300000000 240 58 219,4 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 917 04 12 9900000000   127 994,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

917 04 12 9900000000 600 127 994,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 127 994,7 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05       174 365,7 0,0

Жилищное хозяйство 917 05 01     174 365,7 0,0

Ведомственная целевая программа 
городского округа Самара «Повышение эф-
фективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы

917 05 01 7300000000   17 736,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

917 05 01 7300000000 200 17 736,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 05 01 7300000000 240 17 736,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 917 05 01 9900000000   156 629,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

917 05 01 9900000000 200 127 141,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

917 05 01 9900000000 240 127 141,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 917 05 01 9900000000 400 29 488,0 0,0

Бюджетные инвестиции 917 05 01 9900000000 410 29 488,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 917 08       25 000,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 917 08 04     25 000,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие культуры город-
ского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

917 08 04 6900000000   25 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 917 08 04 6900000000 400 25 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 917 08 04 6900000000 410 25 000,0 0,0

Контрольно-счетная палата городского 
округа Самара 918         25 395,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01       25 395,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

918 01 06     25 395,0 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

918 01 06 7200000000   125,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

918 01 06 7200000000 200 125,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

918 01 06 7200000000 240 125,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 918 01 06 9900000000   25 270,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 01 06 9900000000 100 21 502,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000000 120 21 502,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

918 01 06 9900000000 200 3 711,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

918 01 06 9900000000 240 3 711,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 56,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 56,0 0,0

Администрация городского округа 
Самара 922         812 727,5 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01       721 633,8 0,0



14 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

922 01 02     3 151,2 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 922 01 02 9900000000   3 151,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 01 02 9900000000 100 3 151,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 922 01 02 9900000000 120 3 151,2 0,0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

922 01 04     196 388,4 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

922 01 04 7200000000   3 453,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 04 7200000000 200 3 453,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 04 7200000000 240 3 453,8 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 922 01 04 9900000000   192 934,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 01 04 9900000000 100 187 799,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 922 01 04 9900000000 120 187 799,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 04 9900000000 200 5 135,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 04 9900000000 240 5 135,3 0,0

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13     522 094,2 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Повышение безопасности 
дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

922 01 13 6100000000   2 120,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 6100000000 200 2 120,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 6100000000 240 2 120,8 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 922 01 13 9900000000   519 973,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 01 13 9900000000 100 116 642,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 922 01 13 9900000000 110 116 642,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 9900000000 200 168 809,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 01 13 9900000000 240 168 809,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 01 13 9900000000 600 229 848,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 01 13 9900000000 620 229 848,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 9900000000 800 4 673,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 9900000000 850 4 673,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 922 02       580,0 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 922 02 04     580,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 922 02 04 9900000000   580,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

922 02 04 9900000000 200 580,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

922 02 04 9900000000 240 580,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 922 03       16 006,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

922 03 14     16 006,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 922 03 14 9900000000   16 006,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 03 14 9900000000 600 16 006,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

922 03 14 9900000000 630 16 006,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04       5 000,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 922 04 12     5 000,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 922 04 12 9900000000   5 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 922 04 12 9900000000 800 5 000,0 0,0

Исполнение судебных актов 922 04 12 9900000000 830 5 000,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10       7 500,0 0,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 922 10 06     7 500,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 922 10 06 9900000000   7 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 10 06 9900000000 600 7 500,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

922 10 06 9900000000 630 7 500,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 12       62 007,7 0,0

Периодическая печать и издательства 922 12 02     62 007,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 922 12 02 9900000000   62 007,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

922 12 02 9900000000 600 62 007,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 12 02 9900000000 620 62 007,7 0,0

Дума городского округа Самара 932         92 014,9 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01       92 014,9 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

932 01 03     92 014,9 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

932 01 03 7200000000   54,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

932 01 03 7200000000 200 54,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

932 01 03 7200000000 240 54,9 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 932 01 03 9900000000   91 960,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

932 01 03 9900000000 100 63 464,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000000 120 63 464,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

932 01 03 9900000000 200 26 890,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

932 01 03 9900000000 240 26 890,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 605,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 605,0 0,0

Управление организации торгов Адми-
нистрации городского округа Самара 935         14 448,3 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 935 01       14 448,3 0,0

Другие общегосударственные вопросы 935 01 13     14 448,3 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

935 01 13 7200000000   24,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

935 01 13 7200000000 200 24,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

935 01 13 7200000000 240 24,6 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 935 01 13 9900000000   14 423,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

935 01 13 9900000000 100 14 423,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 935 01 13 9900000000 120 14 423,7 0,0

Управление гражданской защиты Адми-
нистрации городского округа Самара 957         133 368,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03       133 368,1 0,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

957 03 09     133 368,1 0,0

Муниципальная программа городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы

957 03 09 7200000000   20,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 03 09 7200000000 200 20,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

957 03 09 7200000000 240 20,2 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 957 03 09 9900000000   133 347,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 03 09 9900000000 100 96 714,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 957 03 09 9900000000 110 81 233,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 957 03 09 9900000000 120 15 480,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 03 09 9900000000 200 30 651,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

957 03 09 9900000000 240 30 651,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

957 03 09 9900000000 600 5 100,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

957 03 09 9900000000 630 5 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 957 03 09 9900000000 800 882,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 09 9900000000 850 882,0 0,0

ИТОГО           15 710 100,6 799 717,9



Самарская газета • 15№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

                                                                               Приложение 4
                                                                               к Решению Думы городского округа Самара

                                                                               от 27 декабря 2018 г. № 379

Приложение 17  
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

всего
в том числе 

средства вы-
шестоя щих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 631 199,0 0,0

01 02    
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

3 151,2 0,0

01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 151,2 0,0

01 02 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 151,2 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 3 151,2 0,0

01 03    
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

92 014,9 0,0

01 03 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

54,9 0,0

01 03 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54,9 0,0

01 03 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 54,9 0,0

01 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 91 960,0 0,0

01 03 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

63 464,9 0,0

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 63 464,9 0,0

01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 26 890,1 0,0

01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 26 890,1 0,0

01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 605,0 0,0

01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 605,0 0,0

01 04    
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

196 388,4 0,0

01 04 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

3 453,8 0,0

01 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 453,8 0,0

01 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 3 453,8 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 192 934,6 0,0

01 04 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

187 799,3 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 187 799,3 0,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 135,3 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 5 135,3 0,0

01 06    
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

153 258,5 0,0

01 06 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

125,0 0,0

01 06 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125,0 0,0

01 06 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 125,0 0,0

01 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 153 133,5 0,0

01 06 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

144 179,4 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 144 179,4 0,0

01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 898,1 0,0

01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 8 898,1 0,0

01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 56,0 0,0

01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 56,0 0,0

01 11     Резервные фонды 20 000,0 0,0

01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 20 000,0 0,0

01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0

01 11 9900000000 870 Резервные средства 20 000,0 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 1 166 386,0 0,0

01 13 6100000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы

2 120,8 0,0

01 13 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0

01 13 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0

01 13 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

574,5 0,0

01 13 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574,5 0,0

01 13 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 574,5 0,0

01 13 7300000000  

Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 2018 
- 2020 годы

97 842,5 0,0

01 13 7300000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

92 510,1 0,0

01 13 7300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 92 510,1 0,0

01 13 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 332,4 0,0

01 13 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 5 332,4 0,0

01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 065 848,2 0,0

01 13 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

290 800,0 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 150 959,6 0,0

01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 139 840,4 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 262 660,7 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 262 660,7 0,0

01 13 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

229 848,5 0,0

01 13 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 229 848,5 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 282 539,0 0,0

01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 277 656,0 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 883,0 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 580,0 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка экономики 580,0 0,0

02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 580,0 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 580,0 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 580,0 0,0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 149 954,1 0,0

03 09    
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

133 948,1 0,0

03 09 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

20,2 0,0

03 09 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20,2 0,0

03 09 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 20,2 0,0

03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 133 927,9 0,0

03 09 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

96 714,7 0,0

03 09 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 81 233,8 0,0

03 09 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 15 480,9 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31 231,2 0,0

03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формиро-
вания государственного материального резерва 580,0 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 30 651,2 0,0

03 09 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 100,0 0,0

03 09 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

5 100,0 0,0

03 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 882,0 0,0

03 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 882,0 0,0

03 14     Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 16 006,0 0,0

03 14 9900000000   Непрограммные направления деятельности 16 006,0 0,0

03 14 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 006,0 0,0

03 14 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

16 006,0 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 202 892,7 0,0

04 08     Транспорт 896 560,5 0,0

04 08 6000000000  

Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие городского пассажирского 
транспорта в городском округе Самара» на 2016 
- 2020 годы

872 995,4 0,0

04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 371 566,3 0,0

04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 371 566,3 0,0

04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 501 429,1 0,0

04 08 6000000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

501 429,1 0,0



16 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

04 08 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

41,4 0,0

04 08 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 41,4 0,0

04 08 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 41,4 0,0

04 08 9900000000   Непрограммные направления деятельности 23 523,7 0,0

04 08 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

23 225,1 0,0

04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 23 225,1 0,0

04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44,0 0,0

04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 44,0 0,0

04 08 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 254,6 0,0

04 08 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 254,6 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 888 542,7 0,0

04 09 4800000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы

1 562 529,5 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 562 529,5 0,0

04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 1 562 529,5 0,0

04 09 6100000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы

46 000,0 0,0

04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 46 000,0 0,0

04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 46 000,0 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 280 013,2 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 204 373,9 0,0

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 204 373,9 0,0

04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 75 639,3 0,0

04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 75 639,3 0,0

04 12     Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 417 789,5 0,0

04 12 7100000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 
2018 - 2020 годы

31 441,4 0,0

04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31 441,4 0,0

04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 31 441,4 0,0

04 12 7300000000  

Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 2018 
- 2020 годы

58 219,4 0,0

04 12 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 58 219,4 0,0

04 12 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 58 219,4 0,0

04 12 9900000000   Непрограммные направления деятельности 328 128,7 0,0

04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 436,6 0,0

04 12 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 70 436,6 0,0

04 12 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

230 928,1 0,0

04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 230 928,1 0,0

04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 26 764,0 0,0

04 12 9900000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

21 724,0 0,0

04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 5 000,0 0,0

04 12 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 827 915,8 159 198,4

05 01     Жилищное хозяйство 356 035,2 0,0

05 01 7000000000  
Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Жилищное хозяйство на терри-
тории городского округа Самара» на 2018 - 2020 
годы

158 151,6 0,0

05 01 7000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0

05 01 7000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0

05 01 7000000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 252,0 0,0

05 01 7000000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

3 252,0 0,0

05 01 7000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 154 699,6 0,0

05 01 7000000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

154 699,6 0,0

05 01 7300000000  

Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 2018 
- 2020 годы

17 736,7 0,0

05 01 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 736,7 0,0

05 01 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 17 736,7 0,0

05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 180 146,9 0,0

05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 141,0 0,0

05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 129 141,0 0,0

05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 51 005,9 0,0

05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 51 005,9 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 228 320,4 0,0

05 02 2300000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие системы дождевой канализации 
городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы

192 764,6 0,0

05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0

05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0

05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 93 164,6 0,0

05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 93 164,6 0,0

05 02 7100000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 
2018 - 2020 годы

14 315,8 0,0

05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 14 315,8 0,0

05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 14 315,8 0,0

05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 21 240,0 0,0

05 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 21 240,0 0,0

05 02 9900000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

21 240,0 0,0

05 03     Благоустройство 1 037 088,6 159 198,4

05 03 4800000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы

714 625,9 0,0

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 251 055,7 0,0

05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 251 055,7 0,0

05 03 4800000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700,0 0,0

05 03 4800000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

700,0 0,0

05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 462 870,2 0,0

05 03 4800000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

462 870,2 0,0

05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа 
Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 67 094,1 0,0

05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 579,9 0,0

05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 64 579,9 0,0

05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 514,2 0,0

05 03 6200000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

2 514,2 0,0

05 03 6800000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 
2022 годы

180 198,4 159 198,4

05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 180 198,4 159 198,4

05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 180 198,4 159 198,4

05 03 7000000000  
Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Жилищное хозяйство на терри-
тории городского округа Самара» на 2018 - 2020 
годы

155,5 0,0

05 03 7000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 155,5 0,0

05 03 7000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 155,5 0,0

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 75 014,7 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 014,7 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 72 014,7 0,0

05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 000,0 0,0

05 03 9900000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3 000,0 0,0

05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 206 471,6 0,0

05 05 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

146,7 0,0

05 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 146,7 0,0

05 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 146,7 0,0

05 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 206 324,9 0,0

05 05 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

93 145,3 0,0

05 05 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 19 219,1 0,0

05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 73 926,2 0,0

05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 769,9 0,0

05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 3 769,9 0,0

05 05 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

107 762,4 0,0



Самарская газета • 17№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 107 762,4 0,0

05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 647,3 0,0

05 05 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 647,3 0,0

06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 21 927,0 0,0

06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 127,0 0,0

06 02 6400000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2019 годы

1 127,0 0,0

06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0

06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0

06 03     Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 2 800,0 0,0

06 03 6400000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2019 годы

2 800,0 0,0

06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 800,0 0,0

06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 2 800,0 0,0

06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 18 000,0 0,0

06 05 6400000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2019 годы

18 000,0 0,0

06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0

06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 5 681 378,5 492 958,5

07 01     Дошкольное образование 1 820 600,5 242 460,5

07 01 4500000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

1 802 713,1 242 460,5

07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования «Дошкольное детство» 1 802 713,1 242 460,5

07 01 4510000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 689,9 0,0

07 01 4510000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 7 689,9 0,0

07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 278 715,5 242 460,5

07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 278 715,5 242 460,5

07 01 4510000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 514 793,0 0,0

07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 352 476,3 0,0

07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 102 316,7 0,0

07 01 4510000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

60 000,0 0,0

07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0

07 01 4510000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1 514,7 0,0

07 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 17 887,4 0,0

07 01 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 887,4 0,0

07 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 954,4 0,0

07 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 933,0 0,0

07 02     Общее образование 1 617 377,7 0,0

07 02 4500000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

1 505 513,6 0,0

07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 470 781,8 0,0

07 02 4520000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 318 781,8 0,0

07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 302 616,7 0,0

07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 16 165,1 0,0

07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 152 000,0 0,0

07 02 4520000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

152 000,0 0,0

07 02 4530000000  
Подпрограмма «Развитие муниципальной системы 
дополнительного образования детей в городском 
округе Самара»

6 380,2 0,0

07 02 4530000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 380,2 0,0

07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 138,8 0,0

07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 241,4 0,0

07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей 
и подростков городского округа Самара» 777,0 0,0

07 02 4540000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

777,0 0,0

07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 777,0 0,0

07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 924,7 0,0

07 02 4560000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

924,7 0,0

07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 924,7 0,0

07 02 4570000000  
Подпрограмма «Строительство и капитальный ре-
монт объектов общего образования в городском 
округе Самара»

26 649,9 0,0

07 02 4570000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 483,0 0,0

07 02 4570000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 15 483,0 0,0

07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 11 166,9 0,0

07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 11 166,9 0,0

07 02 6100000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы

216,3 0,0

07 02 6100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

216,3 0,0

07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 216,3 0,0

07 02 6400000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2019 годы

30,0 0,0

07 02 6400000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

30,0 0,0

07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0

07 02 7100000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 
2018 - 2020 годы

16 919,4 0,0

07 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 16 919,4 0,0

07 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 16 919,4 0,0

07 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 94 698,4 0,0

07 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 1 000,0 0,0

07 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,0 0,0

07 02 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

93 698,4 0,0

07 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 93 394,9 0,0

07 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 303,5 0,0

07 03     Дополнительное образование детей 1 945 150,7 250 498,0

07 03 4500000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

1 194 336,3 0,0

07 03 4530000000  
Подпрограмма «Развитие муниципальной системы 
дополнительного образования детей в городском 
округе Самара»

1 192 877,2 0,0

07 03 4530000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 192 877,2 0,0

07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 151 547,5 0,0

07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 41 329,7 0,0

07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей 
и подростков городского округа Самара» 1 277,1 0,0

07 03 4540000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 277,1 0,0

07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 777,1 0,0

07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0

07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 182,0 0,0

07 03 4560000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

182,0 0,0

07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,0 0,0

07 03 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 22,0 0,0

07 03 6100000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы

129,9 0,0

07 03 6100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

129,9 0,0

07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0

07 03 6400000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2019 годы

60,0 0,0

07 03 6400000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

60,0 0,0

07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0

07 03 6600000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы

135,7 0,0

07 03 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

135,7 0,0

07 03 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135,7 0,0

07 03 6900000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2018 - 2022 годы

493 127,6 0,0

07 03 6900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

493 127,6 0,0

07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 493 127,6 0,0

07 03 7500000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа Самара» на 2019 - 
2021 годы

60,0 0,0

07 03 7500000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

60,0 0,0

07 03 7500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0

07 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 257 301,2 250 498,0

07 03 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

257 301,2 250 498,0

07 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 255 172,8 249 626,0

07 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 128,4 872,0

07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 39 970,5 0,0

07 05 4500000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

39 970,5 0,0

07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 39 970,5 0,0

07 05 4520000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

39 970,5 0,0

07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 970,5 0,0

07 07     Молодежная политика 53 534,4 0,0



18 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

07 07 6300000000  

Муниципальная программа городского округа 
Самара по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой 
части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

402,5 0,0

07 07 6300000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

402,5 0,0

07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 402,5 0,0

07 07 6600000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы

9 332,1 0,0

07 07 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

9 332,1 0,0

07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 332,1 0,0

07 07 6700000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 
- 2022 годы

509,3 0,0

07 07 6700000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

509,3 0,0

07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 509,3 0,0

07 07 7500000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа Самара» на 2019 - 
2021 годы

706,1 0,0

07 07 7500000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

372,3 0,0

07 07 7500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 372,3 0,0

07 07 7500000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

333,8 0,0

07 07 7500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 333,8 0,0

07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 42 584,4 0,0

07 07 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 240,5 0,0

07 07 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 13 240,5 0,0

07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 822,2 0,0

07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 822,2 0,0

07 07 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 517,3 0,0

07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 665,8 0,0

07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 851,5 0,0

07 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 004,4 0,0

07 07 9900000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1 000,0 0,0

07 07 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,4 0,0

07 09     Другие вопросы в области образования 204 744,7 0,0

07 09 4500000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной системы об-
разования городского округа Самара»  на 2015 
- 2019  годы

201 443,6 0,0

07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха 
и оздоровления в городском округе Самара» 95 374,4 0,0

07 09 4550000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

95 374,4 0,0

07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 310,0 0,0

07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 93 064,4 0,0

07 09 4580000000  
Обеспечение дополнительных функций Департа-
мента образования Администрации городского 
округа Самара

106 069,2 0,0

07 09 4580000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

64 437,3 0,0

07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 24 506,0 0,0

07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 39 931,3 0,0

07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 130,8 0,0

07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 14 130,8 0,0

07 09 4580000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 401,1 0,0

07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 27 401,1 0,0

07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0

07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0

07 09 6100000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы

203,8 0,0

07 09 6100000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 203,8 0,0

07 09 6100000000 410 Бюджетные инвестиции 203,8 0,0

07 09 6600000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы

2 928,3 0,0

07 09 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 928,3 0,0

07 09 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 928,3 0,0

07 09 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

65,0 0,0

07 09 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65,0 0,0

07 09 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 65,0 0,0

07 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 104,0 0,0

07 09 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

104,0 0,0

07 09 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 104,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 798 857,0 115 600,0

08 01     Культура 609 840,9 115 600,0

08 01 1600000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Сохранение, развитие и популяризация 
историко-культурного наследия городского окру-
га Самара» на 2012 - 2020 годы

9 294,7 0,0

08 01 1600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9 294,7 0,0

08 01 1600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9 294,7 0,0

08 01 6600000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы

579,9 0,0

08 01 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

579,9 0,0

08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 579,9 0,0

08 01 6700000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 
- 2022 годы

1 426,0 0,0

08 01 6700000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 426,0 0,0

08 01 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 426,0 0,0

08 01 6900000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2018 - 2022 годы

482 940,3 0,0

08 01 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 150,0 0,0

08 01 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 3 150,0 0,0

08 01 6900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

479 790,3 0,0

08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 438 899,6 0,0

08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 40 890,7 0,0

08 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 115 600,0 115 600,0

08 01 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

115 600,0 115 600,0

08 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 115 600,0 115 600,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 189 016,1 0,0

08 04 4700000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие туризма в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

4 172,1 0,0

08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0

08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0

08 04 6900000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2018 - 2022 годы

142 378,2 0,0

08 04 6900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 1 500,0 0,0

08 04 6900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0

08 04 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 25 000,0 0,0

08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 25 000,0 0,0

08 04 6900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

114 378,2 0,0

08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 90 931,8 0,0

08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 23 446,4 0,0

08 04 6900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 0,0

08 04 6900000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1 500,0 0,0

08 04 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

33,6 0,0

08 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33,6 0,0

08 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 33,6 0,0

08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 42 432,2 0,0

08 04 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 764,3 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 19 764,3 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 646,0 0,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 22 646,0 0,0

08 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 20,9 0,0

08 04 9900000000 360 Иные выплаты населению 20,9 0,0

08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,0

08 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 399 819,3 0,0

10 01     Пенсионное обеспечение 48 085,0 0,0

10 01 7400000000  
Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Самара социальная» на 2019 - 2021 
годы

48 085,0 0,0



Самарская газета • 19№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

10 01 7400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 48 085,0 0,0

10 01 7400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 48 085,0 0,0

10 02     Социальное обслуживание населения 89 400,5 0,0

10 02 7400000000  
Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Самара социальная» на 2019 - 2021 
годы

89 400,5 0,0

10 02 7400000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

55 954,2 0,0

10 02 7400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 55 954,2 0,0

10 02 7400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 955,1 0,0

10 02 7400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 12 955,1 0,0

10 02 7400000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

20 157,0 0,0

10 02 7400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 157,0 0,0

10 02 7400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 334,2 0,0

10 02 7400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334,2 0,0

10 03     Социальное обеспечение населения 223 045,9 0,0

10 03 0900000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 
2011 - 2020 годы

28 900,0 0,0

10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 28 900,0 0,0

10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0

10 03 3300000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Обеспечение жильем работников 
муниципальных учреждений городского округа 
Самара» на 2014 - 2021 годы

23 300,0 0,0

10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 23 300,0 0,0

10 03 3300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 23 300,0 0,0

10 03 6600000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы

5 112,9 0,0

10 03 6600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 712,9 0,0

10 03 6600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 1 712,9 0,0

10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 3 400,0 0,0

10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 3 400,0 0,0

10 03 6700000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 
- 2022 годы

37 450,7 0,0

10 03 6700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 930,8 0,0

10 03 6700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 19 930,8 0,0

10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 5 413,9 0,0

10 03 6700000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 5 000,0 0,0

10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам не-
социального характера 413,9 0,0

10 03 6700000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 106,0 0,0

10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 456,0 0,0

10 03 6700000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

11 650,0 0,0

10 03 7400000000  
Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Самара социальная» на 2019 - 2021 
годы

120 360,8 0,0

10 03 7400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 472,1 0,0

10 03 7400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 2 472,1 0,0

10 03 7400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 117 888,7 0,0

10 03 7400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 77 371,0 0,0

10 03 7400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 30 471,0 0,0

10 03 7400000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам не-
социального характера 10 046,7 0,0

10 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 7 921,5 0,0

10 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 221,5 0,0

10 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 221,5 0,0

10 03 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 7 700,0 0,0

10 03 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 7 700,0 0,0

10 06     Другие вопросы в области социальной политики 39 287,9 0,0

10 06 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

163,5 0,0

10 06 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 163,5 0,0

10 06 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 163,5 0,0

10 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 39 124,4 0,0

10 06 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

24 725,2 0,0

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 24 725,2 0,0

10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 839,2 0,0

10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 6 839,2 0,0

10 06 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

7 500,0 0,0

10 06 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

7 500,0 0,0

10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 60,0 0,0

10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 60,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 518 360,7 0,0

11 01     Физическая культура 503 858,2 0,0

11 01 5900000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы

503 230,2 0,0

11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 81,0 0,0

11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 81,0 0,0

11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 1 500,0 0,0

11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0

11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 10 650,0 0,0

11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 10 650,0 0,0

11 01 5900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

490 999,2 0,0

11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 409 503,6 0,0

11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 75 235,6 0,0

11 01 5900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

6 260,0 0,0

11 01 6600000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы

288,0 0,0

11 01 6600000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

288,0 0,0

11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0

11 01 6700000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 
- 2022 годы

340,0 0,0

11 01 6700000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

340,0 0,0

11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0

11 05     Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 14 502,5 0,0

11 05 7200000000  
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

22,4 0,0

11 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22,4 0,0

11 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 22,4 0,0

11 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 14 480,1 0,0

11 05 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 420,1 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 14 420,1 0,0

11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 62 007,7 0,0

12 02     Периодическая печать и издательства 62 007,7 0,0

12 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 62 007,7 0,0

12 02 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

62 007,7 0,0

12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 62 007,7 0,0

13       ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 717 521,8 0,0

13 01     Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 717 521,8 0,0

13 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 717 521,8 0,0

13 01 9900000000 700 Обслуживание государственного (муниципально-
го) долга 717 521,8 0,0

13 01 9900000000 730 Обслуживание муниципального долга 717 521,8 0,0

14      
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

697 687,0 31 961,0

14 01    
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

381 015,0 31 961,0

14 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 381 015,0 31 961,0

14 01 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 381 015,0 31 961,0

14 01 9900000000 510 Дотации 381 015,0 31 961,0

14 02     Иные дотации 316 672,0 0,0

14 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 316 672,0 0,0

14 02 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 316 672,0 0,0

14 02 9900000000 540 Иные межбюджетные трансферты 316 672,0 0,0

        ИТОГО 15 710 100,6 799 717,9

                                                                             Приложение 5
                                                                             к Решению Думы городского округа Самара

                                                                             от 27 декабря 2018 г. № 379
Приложение 19 

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
 в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

 городского округа Самара Самарской области на 2019 год
тыс. рублей



20 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, глав-
ных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-

ходов
Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 75 639,3 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 75 639,3 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 75 639,3 0,0

04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 75 639,3 0,0

04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 75 639,3 0,0

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 75 639,3 0,0

       
Реконструкция ул. Мичурина в границах от ул. Революци-
онной до ул. Врубеля в Октябрьском районе городского 
округа Самара

500,0 0,0

       
Реконструкция ул. Мичурина от проспекта Масленникова 
до магистрали в продолжении ул. Авроры. 1-я очередь 
(от пр. Масленникова до ул. Революционной)

29 454,1 0,0

       

Реконструкция ул. Дачной от Московского шоссе до ул. 
Горной в Ленинском, Железнодорожном внутригород-
ских районах городского округа Самара (1-я очередь 
реконструкция ул. Дачной от ул. Пензенской до Москов-
ского шоссе, 2-я очередь реконструкция ул. Дачной от ул. 
Пензенской до ул. Горной)

6 852,8 0,0

       
Обеспечение автомобильными дорогами микрорайона 
«Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара» 1 ком-
плекс, 1 очередь

624,4 0,0

        Реконструкция Северо-Восточной магистрали от ул. 
Ново-Садовой до Автобусного проезда 4 475,2 0,0

        Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры до ул. 22 
Партсъезда. II-я очередь (ПК 16+00 - ПК 46+83,2) 28 800,0 0,0

        Реконструкция улицы Лейтенанта Шмидта от Октябрьско-
го спуска до улицы Ново-Садовой 768,0 0,0

       
Реконструкция ул. 5 Просеки от ул. Солнечной вдоль жи-
лых комплексов «Надежда», «Акварель» до ул. Советской 
Армии

4 164,8 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 158 486,3 0,0

05 01     Жилищное хозяйство 51 005,9 0,0

05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 51 005,9 0,0

05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 51 005,9 0,0

05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 51 005,9 0,0

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 21 517,9 0,0

       
Приобретение жилых помещений у застройщиков в 
жилых домах для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда

21 517,9 0,0

        Департамент управления имуществом городского 
округа Самара 29 488,0 0,0

        Приобретение квартир во исполнение судебных реше-
ний 29 488,0 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 107 480,4 0,0

05 02 2300000000  
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие системы дождевой канализации городского 
округа Самара» на 2013 - 2022 годы

93 164,6 0,0

05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 93 164,6 0,0

05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 93 164,6 0,0

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 93 164,6 0,0

        Очистные сооружения дождевой канализации «Чкалов-
ские» 3 000,0 0,0

       

Проектирование и строительство резервуара-усредните-
ля со встроенной насосной станцией для аккумулирова-
ния поверхностных сточных вод с площадки размещения 
футбольного стадиона и других объектов инфраструкту-
ры Чемпионата мира по футболу, ул. Демократическая, 
Барбошин овраг, г.о. Самара

90 164,6 0,0

05 02 7100000000  
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Стимулирование развития жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы

14 315,8 0,0

05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 14 315,8 0,0

05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 14 315,8 0,0

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 14 315,8 0,0

       
Проектирование и реконструкция (расширение) Линдов-
ской водопроводной насосной станции со вспомогатель-
ными зданиями, сооружениями и инженерными сетями 
в г.о. Самара

6 410,0 0,0

       
Строительство инженерных сетей и сооружений к жилой 
застройке в 3 мкр., в границах улиц Киевской, Тухачев-
ского, Дачной и пр. Карла Маркса в Железнодорожном 
районе

7 905,8 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 308 005,6 242 460,5

07 01     Дошкольное образование 278 715,5 242 460,5

07 01 4500000000  
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие муниципальной системы образования город-
ского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы

278 715,5 242 460,5

07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образо-
вания «Дошкольное детство» 278 715,5 242 460,5

07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 278 715,5 242 460,5

07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 278 715,5 242 460,5

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 278 715,5 242 460,5

       
Реконструкция бассейна МБДОУ «Детский сад общераз-
вивающего вида № 397», расположенного по адресу: 
поселок Береза, квартал 1, дом 12

780,4 0,0

        Здание по адресу: ул. Бр.Коростелевых/пер.Гончарова,  
17/1 в Железнодорожном районе 3 864,4 0,0

        Здание по адресу: ул.Георгия Ратнера, д. 25 в Советском 
районе 3 398,9 0,0

       
Строительство детского сада в границах улиц Стара-За-
горы, Алма-Атинской, пр. Карла Маркса, ул. Березовой 
Аллеи в Кировском районе (в районе жилых домов №№ 
138, 142 по ул. Алма-Атинской)

90 050,9 82 350,4

       
Строительство детского сада по ул. Ташкентской в районе 
жилых домов №№ 112, 114, 116 в Кировском районе 
города Самары

90 183,5 82 476,4

        Здание по адресу: ул. Подшипниковая, д. 27 в Октябрь-
ском районе 6 962,4 0,0

        Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. 
Самара, 14 квартал, 4-й микрорайон. Детский сад 83 475,0 77 633,7

07 02     Общее образование 29 086,3 0,0

07 02 4500000000  
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие муниципальной системы образования город-
ского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы

11 166,9 0,0

07 02 4570000000  
Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт 
объектов общего образования в городском округе 
Самара»

11 166,9 0,0

07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 11 166,9 0,0

07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 11 166,9 0,0

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 11 166,9 0,0

       
Проектирование и строительство пристроя к зданию 
МОУ «Самарский медико-технический лицей» по ул. 
Полевой, 74

2 166,9 0,0

       
Реконструкция здания МОУ школы среднего (полного) 
общего образования № 147 по улице Офицерской в 
Кировском районе города Самары в части строительства 
двух пристроев с ТП

9 000,0 0,0

07 02 7100000000  
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Стимулирование развития жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы

16 919,4 0,0

07 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 16 919,4 0,0

07 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 16 919,4 0,0

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 16 919,4 0,0

       
Общеобразовательная школа на 1200 мест по адресу: 
Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, 
пос. Мехзавод, квартал 1

16 919,4 0,0

07 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 000,0 0,0

07 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1 000,0 0,0

07 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,0 0,0

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 1 000,0 0,0

       
Строительство школы на территории Орлова оврага в 
Красноглинском внутригородском районе городского 
округа Самара

1 000,0 0,0

07 09     Другие вопросы в области образования 203,8 0,0

07 09 6100000000  
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы

203,8 0,0

07 09 6100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 203,8 0,0

07 09 6100000000 410 Бюджетные инвестиции 203,8 0,0

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 203,8 0,0

       
Проектирование и строительство автогородка на 
территории муниципального общеобразовательного 
учреждения городского округа Самара МБОУ СОШ № 85 
(ул. Зои Космодемьянской, 8)

203,8 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 25 000,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 25 000,0 0,0

08 04 6900000000  
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 
- 2022 годы

25 000,0 0,0

08 04 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 25 000,0 0,0

08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 25 000,0 0,0

        Департамент управления имуществом городского 
округа Самара 25 000,0 0,0

       
Приобретение в муниципальную собственность поме-
щения для размещения детской школы искусств в мкрн. 
Крутые Ключи

25 000,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 650,0 0,0

11 01     Физическая культура 10 650,0 0,0

11 01 5900000000  
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы

10 650,0 0,0

11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 10 650,0 0,0

11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 10 650,0 0,0

        Департамент градостроительства городского округа 
Самара 10 650,0 0,0

        Строительство медицинского корпуса МАОУ ДОД ДЮЦ 
«Олимп» 6 300,0 0,0

        ФОК в пос. Прибрежный по адресу: ул. Юности, 2а 4 350,0 0,0

        ИТОГО 577 781,2 242 460,5

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
РЕшЕНИЕ

от 27 декабря 2018 года №380

Об утверждении Положения «О Департаменте  
экономического развития, инвестиций и торговли  

Администрации городского округа Самара»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара 
«Об утверждении Положения «О Департаменте экономического развития, инвестиций и торговли Администрации 
городского округа Самара», в соответствии с подпунктом «к» пункта 5 статьи 23 Устава городского округа Самара Дума 
городского округа Самара

РЕшИЛА:

1.  Утвердить Положение «О Департаменте экономического развития, инвестиций и торговли Администрации 
городского округа Самара» (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы городского округа Самара от 20 сентября 2016 года № 127 «О Департаменте 
промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг Администрации городского 
округа Самара».

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее даты государственной 
регистрации в Едином государственном реестре юридических лиц изменений в учредительные документы и 
сведения о Департаменте промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг 
Администрации городского округа Самара.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.
Глава городского округа

Е.В. Лапушкина

Председатель Думы
А.П. Дегтев



Самарская газета • 21№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Приложение 
к Решению Думы

городского округа Самара
от 27 декабря 2018 г. № 380

ПОЛОЖЕНИЕ
О Департаменте экономического развития, инвестиций  

и торговли Администрации городского округа Самара

1. Общие положения

1.1. Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Администрации городского округа Самара (да-
лее – Департамент) является отраслевым (функциональным) органом Администрации городского округа Самара, через 
который Администрация городского округа Самара реализует в пределах своих полномочий экономическую, инвести-
ционную политику, а также решает задачи в сфере промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского 
рынка товаров и услуг (общественного питания, торговли и бытового обслуживания) на территории городского округа 
Самара.

1.2. Департамент обладает правами юридического лица, имеет самостоятельный баланс, смету расходов на содержа-
ние Департамента, лицевой счет в финансовом органе городского округа Самара, круглую печать со своим наименова-
нием, штампы, бланки, а также иные реквизиты, может приобретать и осуществлять имущественные и иные права, нести 
обязанности, выступать истцом и ответчиком в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.3.  Материально-техническое обеспечение деятельности Департамента осуществляется за счет средств бюджета 
городского округа Самара Администрацией городского округа Самара и (или) специализированными муниципальными 
учреждениями городского округа Самара, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация 
городского округа Самара.

1.4. В своей деятельности Департамент руководствуется  законодательством Российской Федерации, законодатель-
ством Самарской области, Уставом городского округа Самара, иными муниципальными правовыми актами городского 
округа Самара, а также настоящим Положением.

1.5.  Наименование Департамента: Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Администрации 
городского округа Самара (сокращенное наименование: ДЭРИТ).

1.6. Местонахождение Департамента: 443020, г. Самара, ул. Галактионовская, д. 25.
1.7. Структура и штатное расписание Департамента утверждаются Главой городского округа Самара.
1.8.  Работники Департамента являются муниципальными служащими, за исключением работников, принятых на 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятель-
ности Департамента.

1.9. Финансирование деятельности Департамента осуществляется за счет средств бюджета городского округа Самара 
в порядке, установленном действующим законодательством.

1.10. Реорганизация и ликвидация Департамента осуществляются в порядке, установленном действующим законода-
тельством Российской Федерации.

2. Основные задачи Департамента

Основными задачами Департамента являются:
2.1. Реализация единой экономической и инвестиционной политики на территории городского округа Самара.
2.2. Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в преде-

лах компетенции Департамента.
2.3. Анализ и прогнозирование социально-экономического развития городского округа Самара, формирование при-

оритетных направлений экономической политики.
2.4. Анализ и прогнозирование инвестиционной деятельности на территории городского округа Самара.
2.5. Мониторинг и планирование экономической деятельности муниципальных предприятий городского округа Са-

мара.
2.6. Анализ и участие в планировании мероприятий, направленных на повышение экономического потенциала го-

родского округа Самара.
2.7. Реализация государственной политики в области мобилизационной подготовки экономики городского округа 

Самара, формирование мобилизационного плана экономики городского округа Самара.
2.8. Развитие инвестиционной деятельности путем привлечения инвестиций для реализации социально-значимых 

проектов на территории городского округа Самара.
2.9. Реализация проектов, основанных на принципах муниципально-частного партнерства.
2.10. Сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых Департаментом.
2.11. Реализация единой политики в сферах промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского 

рынка товаров и услуг (общественного питания, торговли и бытового обслуживания) на территории городского округа 
Самара.

2.12. Создание благоприятных условий для промышленной деятельности в городском округе Самара.
2.13. Создание условий и реализация мер, обеспечивающих поддержку малого и среднего предпринимательства на 

территории городского округа Самара.
2.14. Создание условий для обеспечения населения товарами, услугами общественного питания и бытового обслу-

живания.
2.15. Развитие межрегиональных связей с целью привлечения продовольственных ресурсов в торговую сеть город-

ского округа Самара для удовлетворения потребностей населения в товарах и услугах.
2.16. Создание комплексной системы формирования и развития объектов потребительского рынка товаров и услуг с 

учетом городской инфраструктуры.
2.17. Защита прав и интересов потребителей и предупреждение фактов нарушения законодательства о защите прав 

потребителей на территории городского округа Самара.
2.18. Разработка и реализация стратегии развития внутреннего и въездного туризма в городском округе Самара.
2.19. Реализация полномочий органов местного самоуправления по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения на территории городского округа Самара.

3. Полномочия Департамента

Департамент в соответствии с возложенными на него задачами наделяется следующими полномочиями:
3.1. Проведение анализа социально-экономического положения и тенденций развития отдельных отраслей эконо-

мики городского округа Самара.
3.2. Выявление и обоснование приоритетов экономического развития муниципалитета. Подготовка ежеквартальных 

докладов о состоянии экономики городского округа Самара.
3.3. Подготовка Паспорта социально-экономического развития городского округа Самара и представление его в ми-

нистерство экономического развития и инвестиций Самарской области.
3.4. Осуществление контроля за соблюдением законодательных и иных нормативных правовых актов в соответствии 

с полномочиями Департамента, в том числе законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательства в области розничной продажи алко-
гольной продукции в пределах компетенции органов местного самоуправления.

3.5. Проведение анализа показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городского 
округа Самара и осуществление подготовки ежегодного доклада Главы городского округа Самара о достигнутых значе-
ниях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Сама-
ра.

3.6. Осуществление ежеквартального мониторинга показателей для оценки эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Самара.

3.7. Координация деятельности по подготовке и подготовка ежегодного отчета о деятельности Главы городского 
округа Самара перед Думой городского округа Самара.

3.8. Организация работы по заключению и выполнению соглашений между органами государственной власти Самар-
ской области и Администрацией городского округа Самара в пределах компетенции Департамента.

3.9. Организационно-методическое руководство, координация и разработка прогноза социально-экономического 
развития городского округа Самара.

3.10. Разработка проектов правовых актов городского округа Самара  по вопросам:
- порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара;
- порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ городского округа Самара;
- установления, изменения, отмены местных налогов и сборов, а также системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации;

- стратегического планирования и инвестиционной деятельности в рамках компетенции Департамента;
-  проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации город-

ского округа Самара и Думы городского округа Самара, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов Администрации городского округа Самара 
и Думы городского округа Самара, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности;

- нормативного регулирования оплаты труда муниципальных служащих городского округа Самара, иных работников 
органов местного самоуправления городского округа Самара, занимающих должности, не отнесенные к должностям му-
ниципальной службы;

- по иным вопросам, находящимся в компетенции Департамента.
3.11. Подготовка сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципаль-

ных программ городского округа Самара за отчетный год.
3.12. Разработка плана мероприятий органов местного самоуправления городского округа Самара на очередной год 

в рамках реализации посланий Президента Российской Федерации и Губернатора Самарской области в пределах ком-
петенции Департамента.

3.13. Участие в реализации Стратегии комплексного развития городского округа Самара на период до 2025 года.
3.14. Мониторинг участия городского округа Самара и подготовка предложений по включению объектов капитально-

го строительства муниципальной собственности городского округа Самара в государственные программы Российской 
Федерации и государственные программы Самарской области.

3.15. Определение совместно с главными распорядителями бюджетных средств объема бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Самара. Анализ и контроль за 
ходом освоения  бюджетных инвестиций.

3.16. Информационно-аналитическое сопровождение деятельности по стратегическому планированию и инвестици-
онной деятельности в городском округе Самара.

3.17. Оказание содействия развитию инвестиционной инфраструктуры городского округа Самара на основе анализа 
лучших муниципальных и управленческих практик формирования благоприятного инвестиционного климата.

3.18. Мониторинг и сопровождение инвестиционных проектов.
3.19. Участие в проведении экспертизы и подготовка оценки инвестиционных проектов, в том числе основанных на 

принципах муниципально-частного партнерства, разработка предложений по их реализации.
3.20. Подготовка предложений по упрощению административных процедур.
3.21. Осуществление подготовки экономических заключений в случаях, предусмотренных муниципальными право-

выми актами городского округа Самара.
3.22. Проведение анализа и прогнозирование развития отраслей социальной сферы и социально-демографических 

процессов в городском округе Самара.
3.23. Осуществление функций по сбору и обобщению ежеквартальных сведений о численности муниципальных слу-

жащих органов местного самоуправления городского округа Самара, работников муниципальных учреждений город-
ского округа Самара с указанием фактических расходов на оплату их труда.

3.24. Разработка сводного финансового баланса по территории городского округа Самара в составе прогноза соци-
ально-экономического развития городского округа Самара на очередной финансовый год и плановый период.

3.25. Проведение оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по 
местным налогам.

3.26. Координация процессов ценообразования в сфере жилищно-коммунальных, транспортных услуг в городском 
округе Самара с целью соблюдения требований федеральных и региональных нормативных правовых актов.

3.27. Подготовка предложений, направленных на стабилизацию работы предприятий городского хозяйства, эконо-
мическое обоснование их бюджетного финансирования.

3.28. Формирование предложений по величине регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг 
по городскому округу Самара.

3.29. Подготовка предложений для установления Губернатором Самарской области предельных (максимальных) ин-
дексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городском округе Самара.

3.30. Подготовка предложений по установлению Администрацией городского округа Самара размера платы за со-
держание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
специализированных жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, для собственников 
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.

3.31. Подготовка заключений о размерах тарифов на перевозку пассажиров и багажа по межмуниципальным марш-
рутам регулярных перевозок на садово-дачные массивы в целях определения размеров возмещения денежных средств 
из бюджета городского округа Самара.

3.32. Рассмотрение расчетов размера тарифов и их экономического обоснования на услуги, оказываемые муници-
пальными предприятиями и учреждениями в целях определения размеров возмещения денежных средств из бюджета 
городского округа Самара.

3.33. Проведение анализа нормативов и тарифов в сфере жилищно-коммунальных услуг и показателей деятельности 
муниципальных транспортных предприятий по городским округам Ассоциации городов Поволжья и Российской Феде-
рации.

3.34. Осуществление сравнительного анализа бюджетов муниципальных образований – членов Ассоциации городов 
Поволжья.

3.35. Проведение сравнительного анализа основных показателей социально-экономического развития крупных го-
родов Российской Федерации, городов Приволжского Федерального округа.

3.36. Определение перечня показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предпри-
ятий городского округа Самара.

3.37. Осуществление разработки Свода показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
предприятий городского округа Самара, мониторинг и анализ его реализации.

3.38. Проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий городского округа 
Самара.

3.39. Согласование показателей для расчета размеров должностных окладов руководителей муниципальных пред-
приятий, а также вознаграждений по итогам финансово-хозяйственной деятельности предприятий за отчетный год.

3.40. Подготовка, проведение и участие в заседаниях комиссий и групп в пределах компетенции Департамента в слу-
чаях, предусмотренных правовыми актами городского округа Самара.

3.41. Осуществление функций уполномоченного органа на проведение оценки регулирующего воздействия проек-
тов нормативных правовых актов Администрации городского округа Самара и Думы городского округа Самара, затра-
гивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных 
правовых актов Администрации городского округа Самара и Думы городского округа Самара, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

3.42. Осуществление контроля, предусмотренного частью 3 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд».

3.43. Мониторинг ситуации на рынке труда городского округа Самара, подготовка аналитических материалов по во-
просам занятости населения городского округа Самара.

3.44. Мониторинг численности и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений отрас-
лей социальной сферы городского округа Самара, в том числе по профессиям, в отношении которых предусмотрены 
мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с указами Президента Российской Федерации.

3.45. Осуществление взаимодействия с Территориальным органом Федеральной службы государственной статисти-
ки по Самарской области по предоставлению статистической информации.

3.46. Осуществление организации мобилизационной подготовки экономики городского округа Самара, отраслевых 
(функциональных) органов Администрации городского округа Самара, Департамента градостроительства городского 
округа Самара, Департамента управления имуществом городского округа Самара, муниципальных предприятий и уч-
реждений городского округа Самара.

3.47. Разработка мобилизационного плана экономики городского округа Самара, соответствующих разделов плана 
перевода городского округа Самара на работу в условиях военного времени, организация доведения показателей плана 
до исполнителей.

3.48. Внесение предложений по проведению в городском округе Самара мероприятий мобилизационной подготовки 
экономики и реализации мер, осуществляемых при введении военного положения, а также подготовка предложений по 
бюджетному финансированию вопросов мобилизационной подготовки экономики.

3.49. Руководство разработкой мобилизационных планов и внесение изменений в мобилизационные планы.
3.50. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по повышению устойчивости функциониро-

вания объектов экономики городского округа Самара в военное время.
3.51. Участие в организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и террито-

рии городского округа Самара от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с ком-
петенцией Департамента.

3.52. Подготовка экономической отчетности в Правительство Самарской области по форме и в порядке, определен-
ным правовыми актами Российской Федерации и Самарской области.

3.53. Взаимодействие с органами государственной власти Российской Федерации и Самарской области, органами 
местного самоуправления, с организациями всех форм собственности при разработке мер, способствующих повышению 
уровня экономического развития городского округа Самара.

3.54. Проведение мероприятий по повышению экономической эффективности деятельности промышленных пред-
приятий городского округа Самара.

3.55. Выполнение мероприятий территориального соглашения о регулировании социально-трудовых отношений в 
городском округе Самара.

3.56. Участие в совместных мероприятиях Администрации городского округа Самара с Ассоциацией «Союз работода-
телей Самарской области» по развитию промышленного комплекса городского округа Самара.

3.57. Оказание содействия развитию внешнеэкономических связей в сферах промышленного производства, продви-
жения промышленной продукции и услуг на внешний рынок, созданию совместных производств.

3.58. Анализ состояния и развития промышленного комплекса, малого и среднего предпринимательства на основе 
статистических данных и другой информации. Определение приоритетных направлений развития промышленных видов 
деятельности, малого и среднего предпринимательства с учетом интересов городского хозяйства.

3.59. Оказание содействия установлению и развитию социально-экономических связей между предприятиями го-
родского округа Самара, Самарской области и других регионов Российской Федерации. Взаимодействие с Торгово-про-
мышленной палатой Самарской области с целью повышения экономического потенциала городского округа Самара, 
формирования современной промышленной, финансовой и торговой инфраструктуры городского округа Самара, соз-
дания благоприятных условий для предпринимательской и инвестиционной деятельности.

3.60. Оказание поддержки развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Самара в соответ-
ствии с действующим законодательством.

3.61. Участие в разработке программ внедрения новой техники, технологий, проведении научно-исследовательских 
и опытно-конструкторских работ по проблемам промышленности и поддержки предпринимательства, обеспечение кон-
троля за их выполнением.

3.62. Проведение мониторинга состояния туристских ресурсов городского округа Самара, выработка рекомендаций 
по их рациональному использованию. Содействие продвижению туристских ресурсов городского округа Самара на 
внутренний и внешний туристические рынки. Содействие и расширение использования туристического потенциала на 
территории городского округа Самара.

3.63. Формирование и популяризация положительного имиджа городского округа Самара по направлениям деятель-
ности Департамента.

3.64. Определение приоритетных направлений развития туризма на территории городского округа Самара. Содей-
ствие развитию въездного и внутреннего туризма в городском округе Самара. Развитие и координация международных 
и межрегиональных туристских связей.

3.65. Организация создания и дальнейшего администрирования единого туристско-информационного портала го-
родского округа Самара, содержащего банк данных о туристских ресурсах городского округа Самара, в том числе об 
объектах гостиничного комплекса.

3.66. Оказание содействия в сохранении и развитии природных, исторических, социально-культурных объектов, ис-
пользуемых для экскурсионно-туристского показа.

3.67. Участие в подготовке решений и рекомендаций по определению приоритетов развития потребительского рын-
ка товаров и услуг.

3.68. Осуществление мероприятий по выявлению и пресечению нарушений в сфере потребительского рынка това-
ров и услуг во взаимодействии с контрольными, надзорными и правоохранительными органами, с органами исполни-
тельной власти Самарской области.

3.69. Взаимодействие с администрациями иных муниципальных образований, с сельскохозяйственными производи-
телями по привлечению сельскохозяйственной продукции на потребительский рынок городского округа Самара.

3.70. Оказание содействия в укреплении межрегиональных связей в сфере общественного питания, торговли и быто-
вого обслуживания, продвижению товаров и услуг местных производителей в другие регионы.

3.71. Осуществление мониторинга состояния потребительского рынка товаров и услуг городского округа Самара, 
проведение анализа сведений о наличии товаров первой необходимости, расчет обеспеченности населения городского 
округа Самара организациями общественного питания, торговли и бытового обслуживания.

3.72. Разработка предложений по внедрению новых форм и методов общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания населения.

3.73. Разработка перспективных прогнозов социально-экономического развития сферы потребительского рынка то-
варов и услуг городского округа Самара.

3.74. Организация торгового обслуживания праздничных мероприятий городского округа Самара, участие в органи-
зации сезонной торговли, в том числе ярмарок (сезонных, праздничных, выходного дня).

3.75. Осуществление контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнением 
работ, оказанием услуг) на рынках городского округа Самара в пределах компетенции органов местного самоуправле-
ния.

3.76. Участие в организации просвещения и пропаганды законодательства о защите прав потребителей, в обеспече-
нии населения необходимой информацией.

3.77. Проведение структурного анализа обращений граждан, судебной практики в области защиты прав потреби-
телей на территории городского округа Самара и на его основе подготовка предложений об устранении причин на-
правления обоснованных жалоб. Извещение о выявленных нарушениях федеральных органов исполнительной власти, 
осуществляющих контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг).

3.78. Осуществление контроля и испытание пищевой продукции, закупленной муниципальными образовательными 
учреждениями, на предмет соответствия требованиям нормативных документов, наличия сопроводительной докумен-
тации, подтверждающей ее качество и безопасность (с отбором проб на лабораторные исследования), а также соблюде-
ния технологии приготовления блюд.

3.79. Участие в работе межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей при 
Администрации городского округа Самара.



22 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

3.80. Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных законодатель-
ством о погребении и похоронном деле.

3.81. Содействие осуществлению инвестиционных процессов по направлениям деятельности Департамента.
3.82. Формирование бюджетных заявок на финансирование расходов по направлениям деятельности Департамента 

за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета городского округа Самара.
3.83. Принятие участия в составлении проекта бюджета городского округа Самара по направлениям деятельности 

Департамента.
3.84. Участие в реализации государственных программ Российской Федерации, государственных программ Самар-

ской области, муниципальных программ городского округа Самара и ведомственных целевых программ городского 
округа Самара по направлениям деятельности Департамента.

3.85. Обеспечение формирования инвестиционной политики, осуществление разработки механизмов поддержки 
инвесторов.

3.86. Внесение предложений по разработке экономических инструментов развития инновационной экономики.
3.87. Согласование инвестиционных проектов, реализуемых на территории городского округа Самара.
3.88. Осуществление взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти, органами местного само-

управления в Самарской области, субъектами естественных монополий по вопросам реализации инвестиционных про-
ектов, в том числе основанных на принципах муниципально-частного партнерства.

3.89. Подготовка аналитических докладов, информационных справок, обзоров, пояснительных записок и отчетов по 
направлениям деятельности Департамента.

3.90. Подготовка предложений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учрежде-
ний городского округа Самара, подведомственных Департаменту.

3.91. Разработка предложений по совершенствованию налоговой и экономической политики.
3.92. Осуществление методического руководства деятельностью муниципальных предприятий и учреждений, под-

ведомственных Департаменту, в целях ведения единой политики в городском округе Самара.
3.93. Подготовка предложений по рациональному использованию муниципального имущества и передаче основных 

фондов от одних муниципальных предприятий и учреждений, подведомственных Департаменту, другим.
3.94. Обоснование потребности муниципальных предприятий и учреждений, подведомственных Департаменту, в 

финансовых ресурсах.
3.95. Участие в рекламно-выставочной деятельности, пропаганде достижений предприятий по направлениям дея-

тельности Департамента.
3.96. Запрос и получение в установленном порядке в пределах своей компетенции от органов государственной вла-

сти, органов местного самоуправления, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей сведений и информа-
ции, необходимой для осуществления полномочий Департамента.

3.97. Реализация мероприятий по противодействию коррупции в пределах компетенции Департамента.
3.98. Представление Администрации городского округа Самара по вопросам, отнесенным к компетенции Департа-

мента, в органах власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, судах.
3.99. Ведение претензионно-исковой работы по делам, относящимся к деятельности Департамента.
3.100. Осуществление приема и рассмотрения в установленном порядке писем, заявлений граждан и организаций, 

оказание информационной и консультационной помощи гражданам и организациям, проведение информационно-кон-
сультационных мероприятий по направлениям деятельности Департамента.

3.101. Обеспечение осуществления полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местно-
го значения внутригородских районов в соответствии с Законом Самарской области от 06 июля 2015 года № 74-ГД «О 
разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов» в пределах 
компетенции Департамента.

3.102. Осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством для решения вопро-
сов, входящих в компетенцию Департамента.

4. Организация деятельности Департамента

4.1. Департамент возглавляет заместитель главы городского округа Самара – руководитель Департамента, назначае-
мый и освобождаемый от занимаемой должности Главой городского округа Самара.

4.2. Заместитель главы городского округа Самара – руководитель Департамента подчиняется в своей деятельности 
первому заместителю главы городского округа Самара в соответствии с утвержденной структурой Администрации го-
родского округа Самара.

4.3. Заместитель главы городского округа Самара – руководитель Департамента:
4.3.1. Осуществляет руководство деятельностью Департамента на принципах единоначалия в соответствии с насто-

ящим Положением.
4.3.2. Принимает решения по вопросам направлений деятельности Департамента и несет персональную ответствен-

ность за выполнение возложенных на Департамент задач.
4.3.3. Представляет на утверждение Главы городского округа Самара структуру и штатное расписание Департамента.
4.3.4. Исполняет поручения Главы городского округа Самара, первого заместителя главы городского округа Самара.
4.3.5.  Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодатель-

ством Самарской области, муниципальными правовыми актами городского округа Самара и настоящим Положением.
4.4.  Заместитель главы городского округа Самара – руководитель Департамента несет персональную ответствен-

ность за организацию работы и создание условий по защите государственной тайны в Департаменте.
____________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
по рассмотрению предложений о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную про-

грамму Советского внутригородского района «Комфортная городская среда» на 2018 – 2022 г.г.

г. Самара            26 декабря 2018 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Захарова Ю.А. - председатель комитета по жилищным, имущественным и земельным вопросам, 
депутат Совета депутатов Советского внутригородского района

Заместитель председателя комиссии:
Свирень С.В. - заместитель главы Администрации Советского внутригородского района городского округа 

Самара.

Секретарь комиссии:
Харитонова Н.Е. - консультант отдела по ЖКХ Администрации 
Советского внутригородского района городского округа Самара.
Члены комиссии:

Иванов В.И.

Гришин В.Н.

- Председатель Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара;

- председатель Контрольного комитета Думы городского округа Самара, депутат Совета депутатов 
Советского внутригородского района городского округа Самара;

Мишков Н.А.

- председатель контрольного комитета, депутат Совета депутатов Советского внутригородского района 
городского округа Самара;

Бакаева А.Д. - депутат Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара;

Зуев И.В. - член Общественного молодежного парламента при Совете депутатов Советского внутригородского рай-
она городского округа Самара;

Кожевникова Е.А. - активист местного отделения Советского района городского округа Самара ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Денисов А.А.

Огнева А.С.

- активист местного отделения Советского района городского округа Самара ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

- активный житель Советского внутригородского района.

Повестка дня:
Рассмотрение предложений о включении дворовых территорий в муниципальную программу Советского внутриго-

родского района «Комфортная городская среда» на 2018 – 2022 г.г. (далее – Программа)
Дата и время начала приема предложений о включении дворовых территорий в Программу: 15.10.2018 с 14-00 ч.
Дата и время окончания приема предложений о включении дворовых территорий в Программу: 01.12.2018 до 16-00 

ч.
Место приема предложений: г. Самаpa, ул. Советской Армии, 27, кaб. 39.
Рассмотрение предложений:
К рассмотрению представлено 60 предложений о включении дворовых территорий в Программу, из них:
1. 49 предложений оформлены надлежащим образом и соответствуют пунктам 3.2, 4.5, 4.7 Порядка и срокам пред-

ставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквар-
тирного дома в муниципальную программу Советского внутригородского района «Комфортная городская среда» на 2018 
– 2022 годы, утвержденного постановлением Администрации Советского внутригородского района городского округа 
Самара от 09.10.2017 № 198 (далее - Порядок).

2. Список предложений о включении дворовых территорий в Программу.

№ п/п Адрес многоквартирного дома или дворовой территории
1 ул. Советской Армии, 181
2 ул. Советской Армии, 23
3 ул. Днепровская,4
4 ул. Запорожская, 29
5 ул. Запорожская, 17А
6 ул. Гагарина, 119А, 119, 121, 117
7 ул. Свободы, 89
8 пер. Карякина, 2
9 ул. Победы, 83

10 ул. Карбышева, 15, ул. Гагарина, 111,113,115
11 ул. 22 Партсъезда, 46
12 ул. Победы, 92Б
13 ул. Гагарина, 143
14 ул. Георгия Ратнера, 11
15 ул. Ново-Вокзальная, 9
16 ул. Победы, 89
17 ул. Советской Армии, 17
18 ул. Ново-Вокзальная, 14
19 пер. Можайский, 1
20 ул. Александра Матросова, 11
21 ул. Советской Армии, 138 – 130
22 ул. Партизанская, 167, 167А, 169, 169А
23 ул. Партизанская, 187
24 ул. Физкультурная, 94
25 пр. Карла Маркса, 248
26 ул. Ново-Вокзальная, 11
27 ул. Георгия Ратнера, 7
28 ул. Авроры, 99
29 ул. Победы, 93
30 ул. Свободы, 83, 85 – ул. Ново-Вокзальная, 20
31 ул. Победы, 18
32 ул. Александра Матросова, 12
33 ул. Промышленности, 311
34 ул. Гагарина, 169
35 пер. Славный, 2, 4 – ул. Победы, 94
36 ул.  Советской Армии, 147
37 ул.  Советской Армии, 164
38 ул. 22 Партсъезда,13
39 ул. Вольская, 25
40 ул. Красных Коммунаров, 18, 20
41 ул. Авроры, 119
42 ул.  Советской Армии, 153
43 ул. Физкультурная, 19, 21 – ул. Александра Матросова, 4
44 ул. Свободы, 79, 81, 81А
45 ул. Свободы, 83А
46 пер. Штамповщиков, 2, пер. Роликовый, 10, ул. Свободы, 97, 95, 93, пер. Славный, 1
47 ул. Ново-Вокзальная, 12
48 ул. Мориса Тореза,69
49 ул. Свободы, 75
50 ул. Дыбенко, 159
51 ул. Физкультурная, 11
52 ул. Физкультурная, 9
53 ул. Стара-Загора, 35
54 ул. 22 Партсъезда, 1
55 ул. Карбышева, 79
56 ул. Физкультурная, 17
57 ул. Свободы, 13
58 ул. Мориса Тореза, 79
59 ул. Победы, 87
60 ул. Партизанская, 174

3. 11 предложений оформлены ненадлежащим образом, так как не соответствуют пунктам 3.2, 4.5, 4.7 Порядка.
4. Список предложений, признанных не соответствующими требованиям к участию в отборе.

№ п/п Адрес многоквартирного дома или дворовой территории

1 ул. Днепровская, 4

2 ул. 22 Партсъезда, 13

3 ул. Вольская, 25

4 ул. Красных Коммунаров, 18, 20

5 ул. Мориса Тореза, 69

6 ул. Физкультурная, 11

7 ул. Физкультурная, 9

8 ул. 22 Партсъезда, 1

9 ул. Карбышева, 79

10 ул. Свободы, 13

11 ул. Партизанская, 174

Все предложения, представленные для участия в отборе дворовых территорий МКД, были зарегистрированы в жур-
нале регистрации предложений для участия в Программе.

Решение комиссии:

1. Включить в Программу  следующие дворовые территории МКД:

№ п/п Адрес многоквартирного дома или дворовой территории
1 ул. Советской Армии, 181
2 ул. Советской Армии, 23
3 ул. Запорожская, 29
4 ул. Запорожская, 17А
5 ул. Гагарина, 119А, 119, 121, 117
6 ул. Свободы, 89
7 пер. Карякина, 2
8 ул. Победы, 83
9 ул. Карбышева, 15, ул. Гагарина, 111,113,115
10 ул. 22 Партсъезда, 46
11 ул. Победы, 92Б
12 ул. Гагарина, 143
13 ул. Георгия Ратнера, 11
14 ул. Ново-Вокзальная, 9
15 ул. Победы, 89
16 ул. Советской Армии, 17
17 ул. Ново-Вокзальная, 14
18 ул. Александра Матросова, 11
19 пер. Можайский, 1
20 ул. Советской Армии, 138 – 130
21 ул. Партизанская, 167, 167А, 169, 169А
22 ул. Партизанская, 187
23 ул. Физкультурная, 94
24 пр. Карла Маркса, 248
25 ул. Ново-Вокзальная, 11
26 ул. Георгия Ратнера, 7
27 ул. Авроры, 99
28 ул. Победы, 93
29 ул. Свободы, 83, 85 – ул. Ново-Вокзальная, 20
30 ул. Победы, 18
31 ул. Александра Матросова, 12
32 ул. Промышленности, 311
33 ул. Гагарина, 169
34 пер. Славный, 2, 4 – ул. Победы, 94
35 ул.  Советской Армии, 147
36 ул.  Советской Армии, 164



Самарская газета • 23№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

37 ул. Авроры, 119
38 ул.  Советской Армии, 153
39 ул. Физкультурная, 19, 21 – ул. Александра Матросова, 4
40 ул. Свободы, 79, 81, 81А
41 ул. Свободы, 83А
42 пер. Штамповщиков, 2, пер. Роликовый, 10, ул. Свободы, 97, 95, 93, пер. Славный, 1
43 ул. Ново-Вокзальная, 12
44 ул. Свободы, 75
45 ул. Дыбенко, 159
46 ул. Стара-Загора, 35
47 ул. Физкультурная, 17
48 ул. Мориса Тореза, 79
49 ул. Победы, 87

Количество голосов членов комиссии: ЗА  - 10, ПРОТИВ - 0,
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
2. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Администрации Советского внутригородского района го-

родского округа в порядке и в сроки, которые предусмотрены постановлением Администрации Советского внутриго-
родского района городского округа Самара от 09.10.2017 № 198, и Положением об общественной комиссии по обсужде-
нию проекта Программы, проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории 
многоквартирного дома в Программу, а также для осуществления контроля за реализацией Программы.

Подписи членов комиссии:

Председатель комитета по 
жилищным, имущественным 
и земельным вопросам, 
депутат Совета депутатов 
Советского внутригородского 
района         Захарова Ю.А. 

Заместитель главы 
Администрации Советского 
внутригородского района 
городского округа Самара          Свирень С.В.

Председатель Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Сама-
ра 

Председатель Контрольного комитета Думы городского округа Самара, депутат Совета депута-
тов Советского внутригородского района городского округа Самара

                                 Иванов В.И.

                                 Гришин В.Н.

Председатель контрольного комитета, депутат Совета депутатов Советского внутригородского 
района городского округа Самара 

                            

Мишков Н.А.

Депутат Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара 

Депутат Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

Пантелеева Ю.В.

Бакаева А.Д.

Член Общественного молодежного парламента при Совете депутатов Советского внутригород-
ского района городского округа Самара 

Зуев И.В.

Активист местного отделения Советского района городского округа Самара ВПП «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»

Кожевникова Е.А.

Активист местного отделения Советского района городского округа Самара ВПП «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»

Активный житель Советского внутригородского района

Активный житель Советского внутригородского района

Денисов А.А.

Ишутина Е.Е.

Огнева А.С.

Протокол вела:       Н.Е.Харитонова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
от «10» декабря 2018 г. № 44/4

О внесении изменений в статью 33 Устава Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Устав Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара Самарской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Крас-
ноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Внести в статью 33 Устава Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской обла-
сти, утвержденный Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Са-
марской области  от 22 октября 2015 года № 2/1 (в редакции Решений Совета депутатов Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара от  23 декабря 2015 года № 6/1, от 08 декабря 2016 года № 15/3, от 27 апреля 2017 го-
да № 21/4, от 17 июля 2017 года № 24/4, от 27 февраля 2018 года № 32/1, от 25 апреля 2018 года № 34/1), (далее – Устав) сле-
дующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием решения, принятого на местном референдуме, муниципального правового акта 

Красноглинского внутригородского района или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
считается первая публикация его полного текста в газете «Самарская Газета»,  за исключением муниципальных правовых 
актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного 
самоуправления Красноглинского внутригородского района вправе также использовать сетевое издание газеты «Самар-
ская Газета» (http://sgpress.ru/).»; 

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Официальная публикация муниципального правового акта Красноглинского внутригородского района городско-

го округа Самара должна включать его название, номер, дату, полный текст, включая приложения (если они имеются).
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом изда-

нии газеты «Самарская Газета» (http://sgpress.ru/) объемные графические и табличные приложения к нему в печатном из-
дании могут не приводиться.»;

1.3. пункт 7 исключить.

2. Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в порядке и сроки, установленные Федераль-
ным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня его официального опублико-
вания. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.
Председатель 

Совета депутатов
И.А.Немченко

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2018 г. №89

Об утверждении плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 2019 год при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 

Кировского внутригородского района городского округа Самара

В соответствии со статьями 20, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства 
РФ от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами 
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Законом Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами 
местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению 
вопросов местного значения внутригородских районов», постановляю:

1.  Утвердить план проведения плановых проверок юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 
год при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Кировского внутригородского района 
городского округа Самара согласно приложению.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Кировского 

внутригородского района городского округа Самара В.И. Костина.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Глава Администрации 

Кировского внутригородского района
городского округа Самара

И.А.Рудаков



24 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Приложение 
к постановлению Администрации Кировского 

внутригородского района городского округа Самара
от 10.12.2018 г. №98

Прогноз социально-экономического развития 
Кировского внутригородского района городского округа Самара 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Показатели Единица измерения 2017 год 
(факт)

2018 год 
(оценка)

  Прогноз

2019  год  2020 год 2021 год 

базовый
консер-
ватив-

ный 
целевой базовый

консер-
ватив-

ный 
целевой базовый

консер-
ватив-

ный 
целевой 

Индекс потребительских цен*  декабрь к декабрю  в % 101,5 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

в среднем за год в % 103,1 103,5 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

Демография 

Среднегодовая численность постоянного населения
тыс. человек 225,6 225,6 225,6 225,3 226,7 225,6 224,9 227,9 225,6 224,6 229,0

в % к предыдущему году 99,94 100,00 100,00 99,85 100,50 100,00 99,85 100,50 100,00 99,85 100,50

Промышленное производство (добыча полезных ископаемых,  обрабатывающие производства,  обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха; водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утили-
зации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений)

Объем отгруженных товаров собственного производства, выпол-ненных 
работ и услуг собственными силами по добыче полезных иско-паемых, 
обрабатываю-щим производствам, обеспечению электри-ческой энергией, 
газом и паром, кондиционирова-нию воздухом, водоснаб-жению, водо-
отведению, организации сбора и утилизации отходов, деятельности по 
ликвидации загрязнений

млн.рублей 114 755,5 121 379,4 130 261,4 127 724,6 132 295,3 139 793,2 134 401,6 144 192,9 150 458,9 142 130,5 158 216,5

индекс дефлятор промышленного производства 101,6 101,9 102,5 100,6 104,2 102,7 101,1 104,7 103,2 101,4 105,6

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 107,4 103,8 104,7 104,6 104,6 104,8 104,6 104,8 104,9 104,8 104,8

Потребительский рынок

Оборот розничной торговли крупных и средних организаций млн.рублей 19 678,6 21 528,3 23 173,1 22 859,6 23 508,9 24 895,3 24 249,5 25 573,9 26 693,7 25 698,6 27 687,3

Индекс физического объёма оборота розничной торговли % к предыдущему году 99,5 105,7 103,5 102,1 105,0 103,3 102,0 104,6 103,1 101,9 104,1

Индекс дефлятор оборота розничной торговли % к предыдущему году 103,1 103,5 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

Занятость населения

Среднегодовая численность официально зарегистрированных безработ-
ных граждан

тыс. человек 0,899 0,784 0,784 0,802 0,766 0,766 0,784 0,747 0,729 0,766 0,711

в % к предыдущему году 111,8 87,2 100,0 102,3 97,7 97,7 97,7 97,6 95,2 97,7 95,1

Уровень жизни населения 

Среднемесячная  начисленная заработная плата  по крупным и средним 
предприятиям и организациям 

рублей 37 986,7 42 431,1 44 807,3 44 340,5 45 019,4 47 450,9 46 557,6 47 990,7 50 582,7 49 351,0 51 926,0

в % к предыдущему году 105,5 111,7 105,6 104,5 106,1 105,9 105,0 106,6 106,6 106,0 108,2

Фонд оплаты труда по крупным и средним предприятиям и организациям 
млн.рублей 26 845,1 29 851,8 31 493,6 31 195,1 31 702,6 33 320,2 32 754,8 33 858,3 35 486,0 34 687,4 36 668,6

в % к предыдущему году 106,2 111,2 105,5 104,5 106,2 105,8 105,0 106,8 106,5 105,9 108,3

Инвестиции в основной капитал

 Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финанси-
рования  млн.рублей 12 002,8 12 630,3 13 515,6 13 161,7 13 871,8 14 646,6 13 933,2 15 539,8 16 039,4 14 808,8 17 845,9

 Индекс физического объёма  в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 95,9 100,6 102,5 100,2 105,0 104,0 101,4 107,2 105,5 102,0 110,0

 Индекс-дефлятор инвестиций  в % к предыдущему году 102,1 104,6 104,4 104,0 104,6 104,2 104,4 104,5 103,8 104,2 104,4

*в соответствии со сценарными условиями социально-экономического развития Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2018 г. №98

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Кировского внутригородского района 
городского округа Самара на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации 
Кировского внутригородского района городского округа Самара от 30.09.2016 года №79 «Об утверждении  порядка 
разработки и составления прогноза социально-экономического развития Кировского внутригородского района 
городского округа Самара на очередной финансовый год и плановый период», на основании оценки итогов социально-
экономического развития Кировского внутригородского района городского округа Самара за текущий год, Устава 
Кировского внутригородского района городского округа Самара, Администрация Кировского внутригородского    
района городского округа Самара постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Кировского  внутригородского района городского округа 
Самара на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Кировского 
внутригородского района городского округа Самара Насырову Р.М.

     Глава Администрации 
   Кировского внутригородского района 

           городского округа Самара
И.А.Рудаков

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2018 г. №100

О признании утратившими силу отдельных муниципальных 
правовых актов Кировского внутригородского района городского округа Самара

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Кировского внутригородского 
района городского округа Самара, утвержденным Решением Совета депутатов Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара от 21.12.2015 № 21, на основании постановления Администрации Кировского внутригородского 
района городского округа Самара от 28.12.2017 № 119 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые под-
лежат предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров представления 
государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара:

- постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 30.08.2017 № 70 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на стро-
ительство в отношении отдельно стоящих жилых домов с количеством этажей не более чем три, предназначенных для 
проживания одной семьи (объектов индивидуального жилищного строительства), на территории Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара»;

- постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 31.08.2017 № 74 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объектов в эксплуатацию в отношении отдельно стоящих жилых домов с количеством этажей не более чем три, предна-
значенных для проживания одной семьи (объектов индивидуального жилищного строительства), на территории Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара»;

- постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 05.06.2018 № 45 
«О внесении изменений в постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара от 31.08.2017 №74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выда-
ча разрешения на ввод объектов в эксплуатацию в отношении отдельно стоящих жилых домов с количеством этажей не 
более чем три, предназначенных для проживания одной семьи (объектов индивидуального жилищного строительства), 
на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара»;

- постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 30.08.2017 № 
72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетель-
ствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на тер-
ритории Кировского внутригородского района городского округа Самара, осуществляемому с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала»;

- постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 30.08.2017 № 73 
«Об утверждении Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство которого осу-
ществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Кировского внутригородского 
района городского округа Самара».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 
Кировского внутригородского района

городского округа Самара
И.А.Рудаков

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2018 г. №103

О формировании Бюджетного прогноза Кировского внутригородского района городского округа Самара на 
долгосрочный период с 2019 года до 2024 года

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Положения «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Кировского внутригородского района городского округа Самара», принятого 
Решением Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара от 28 января 2016 года 
№28, Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара постановляет:

1. Утвердить Бюджетный прогноз Кировского внутригородского района городского округа Самара на долгосрочный 
период с 2019 года до 2024 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Кировского 

внутригородского района городского округа Самара Насырову Р.М.
Глава Администрации

Кировского внутригородского района 
          городского округа Самара

И.А.Рудаков

Приложение
к Постановлению Администрации Кировского внутригородского 

района городского округа Самара
от 24.12.2018 г. №103

Бюджетный прогноз Кировского внутригородского района городского округа Самара на долгосрочный 
период с 2019 года до 2024 года

Бюджетный прогноз Кировского внутригородского района городского округа Самара на долгосрочный период с 
2019 года до 2024 года (далее - бюджетный прогноз) разработан в соответствии с требованиями статьи 170.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации на основании постановления Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара от 24.10.2018 № 87 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Кировского 
внутригородского района городского округа Самара на долгосрочный период».

Бюджетный прогноз разработан на 6 лет (2019 - 2024 годы) с учетом стратегических целей,  основных направлений 
бюджетной и налоговой политики Кировского внутригородского района городского округа Самара.

Основной целью долгосрочного бюджетного планирования является определение финансовых возможностей 
бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара для исполнения принятых и принимаемых 
расходных обязательств, тенденций изменения доходной и расходной частей бюджета.

Сценарные условия бюджетного прогноза вытекают из трех вариантов прогноза социально-экономического 
развития Кировского внутригородского района городского округа Самара: консервативного, базового и целевого.

Все варианты базируются на единых целях государственной социально-экономической политики и учитывают 
реализацию приоритетных проектов и программ по основным направлениям стратегического развития Российской 
Федерации и Самарской области.

По консервативному варианту прогноза в условиях сохранения рисков неустойчивого развития экономики 
вследствие высокой неопределенности внешнеэкономических факторов, а также с учетом консервативных оценок 
потребительского и инвестиционного спроса темпы экономического роста будут минимальными.

Базовый вариант предполагает умеренную динамику экономического роста в ключевых отраслях. Важнейшими 
факторами экономического развития в 2019 - 2024 годах будут выступать положительная динамика инвестиционного 
спроса, связанная с активизацией инвестиционных вложений в модернизацию экономики и инфраструктуры, реализация 
политики импортозамещения, невысокий рост потребительского спроса со стороны домашних хозяйств, основанный на 
положительной динамике роста заработной платы и доходов населения.

Целевой вариант в отличие от базового предполагает более качественные изменения в экономическом и социальном 
развитии (повышение эффективности бизнеса, производительности труда, более активное вовлечение финансового 
капитала в инвестиционные процессы).

Базовый и целевой варианты прогноза базируются на предпосылке постепенной отмены экономических санкций в 
отношении Российской Федерации, улучшения внешнеэкономических факторов, создания благоприятных условий для 
устойчивого экономического роста и проведения структурной модернизации экономики.

В основу бюджетного прогноза закладывается базовый вариант прогноза социально-экономического развития 
Кировского внутригородского района городского округа Самара.

Целью долгосрочного бюджетного планирования является обеспечение предсказуемости динамики доходов и 
расходов бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара, что позволяет вырабатывать 
соответствующие меры, направленные на повышение устойчивости и эффективности бюджетного процесса.

Основными целями и направлениями деятельности Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара в области налоговой политики будут являться:

увеличение доходной части бюджета, в том числе за счет налогового потенциала;
увеличение собираемости налогов путем проведения работы с должниками.
Основными направлениями бюджетной политики на долгосрочный период будут являться:
обеспечение бюджетной устойчивости и сбалансированности бюджета;
формирование оптимальной структуры расходов бюджетов;
повышение эффективности бюджетных расходов;
формирование бюджетных параметров исходя из приоритетности расходов и необходимости исполнения 

действующих расходных обязательств;



Самарская газета • 25№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

обеспечение открытости и прозрачности бюджета и бюджетного процесса для граждан.
Основными рисками неисполнения бюджетного прогноза в долгосрочной перспективе могут являться возможные 

кризисные явления в мировой и российской экономике, изменение законодательства, изменение объемов 
межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов. Наиболее неблагоприятными последствиями и рисками для 
бюджетной системы являются:

изменение законодательства в области налогового регулирования;
превышение прогнозируемого уровня инфляции;
изменение полномочий, переданных внутригородским районам;
сокращение межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов.
В целях минимизации бюджетных рисков при планировании и исполнении бюджета необходимо придерживаться 

политики оптимизации, повышения доходного потенциала, обеспечение приоритетности расходов.
Прогноз основных характеристик бюджета представлен в приложении 1 к бюджетному прогнозу.
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия за счет средств бюджета 

Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области представлены в приложении 2 к 
бюджетному прогнозу.

Приложение 1
к Бюджетному прогнозу Кировского внутригородского района городского округа Самара на долгосрочный период 

с 2019 года до 2024 года 

Основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на период с 2018 по 2024 годы*

тыс. рублей

Наименование 2019 год 2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год

Доходы 221 879,5 201 874,4 201 874,4 368 053,1 301 000,0 304 010,0

В том числе:

налоговые и неналоговые 119 601,0 114 757,5 123 753,3 120 495,4 121 700,3 122 917,3

безвозмездные поступления 102 278,5 87 116,9 78 121,1 247 557,7 179 299,7 181 092,7

Дефицит(-)/профицит (+) 0 0 0 0 0 0

Объем расходов, всего 
в том числе:

221 879,5 201 874,4 201 874,4 368 053,1 301 000,0 304 010,0

в рамках муниципальных программ 21 946,5 26 354,2 7 606,6 268 053,1 200 000,0 202 000,0

непрограммные направления расходов 199 933 170 473,2 184 173,8 100 000,0 101 000,0 102 010,0

условно утвержденные расходы 0 5 047,0 10 094,0 0 0 0

Доля программных расходов 9,9 12,5 3,9 72,8 66,4 66,4

Размер муниципального долга 0 0 0 0 0 0

*без учета субсидий из бюджета Самарской области и федерального бюджета. 

Приложение 2
к Бюджетному прогнозу Кировского внутригородского района городского округа Самара на долгосрочный период 

с 2019 года до 2024 года 

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия за счет средств бюджета 
Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на период с 2018 по 2024 годы*

тыс. рублей

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа «Развитие социальной 
сферы Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара» на 2018-2020 годы

4 204,2 4 454,3 0 0 0 0

Подпрограмма «Развитие культуры Кировского вну-
тригородского района городского округа Самара»

1 143,7 1 212,3 0 0 0 0

Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 101,0 105,0 0 0 0 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спор-
та на территории Кировского внутригородского райо-
на городского округа Самара»

2 959,5 3 137,0 0 0 0 0

Муниципальная программа «Формирование совре-
менной городской среды» на 2018-2022 годы

5 428,8 8 251,5 7 606,6 268 053,1 0 0

Муниципальная программа «Ремонт дворовых терри-
торий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (внутриквар-
тальных проездов), расположенных в границах Киров-
ского внутригородского района городского округа Са-
мара» на 2018-2020 годы

12 313,5 13 648,4 0 0 0 0

*без учета субсидий из бюджета Самарской области и федерального бюджета.

администрация городского округа самара
постановление

от 26.12.2018 № 1042

об оплате жилых помещений муниципального  
и государственного жилищных фондов городского округа самара в 2019 году

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
03.08.2018 № 303-ФЗ «О внесении измененийв отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и 
сборах», постановлением Правительства Самарской области от 31.10.2018 № 620 «Об итогах социально-экономического 
развития Самарской области за январь - август 2018 года и ожидаемых итогах развития за 2018 год, прогнозе социально-
экономического развития Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом городского 
округа Самара Самарской области постановляю:

1. Установить в 2019 году стоимость услуг за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального и 
государственного жилищных фондов согласно приложению № 1.

2. Установить    в    2019    году    стоимость    услуг    по   техническому обслуживанию внутридомового газового 
оборудования и систем противопожарной автоматики для нанимателей жилых помещений  по договорам социального 
найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального и государственного жилищных 
фондов согласно приложению № 2. 

3. Установить в 2019 году экономически обоснованную стоимость услуг на 1 человека в месяц в рублях с учетом НДС 
в размере:

с 01.01.2019 с 01.07.2019

за пользование дворовыми канализированными туалетами 432,42 441,07

за пользование дворовыми выгребными туалетами 175,10 178,60

за пользование выгребными ямами 330,97 337,59

Установить в 2019 году для нанимателей жилых помещений:
стоимость услуг на 1 человека в месяц в рублях с учетом НДС:

с 01.01.2019 с 01.07.2019

за пользование дворовыми канализированными туалетами 21,62 22,05

за пользование дворовыми выгребными туалетами 8,76 8,94

стоимость услуг за пользование выгребными ямами исходя из тарифа на водоотведение и очистку сточных 
вод, установленного регулирующим органом Самарской области для ресурсоснабжающей организации  
ООО «Самарские коммунальные системы» на соответствующий период  за 1 куб.м. в рублях с учетом НДС и нормативов 
водоотведения для граждан городского округа Самара, проживающих в жилых помещениях, не оборудованных 
приборами учета:

с 01.01.2019, установленных постановлением Главы городского округа Самара от 18.12.2007 № 1153 «Об оплате 
гражданами жилых помещений, коммунальных услуг в городском округе Самара»;

с 01.07.2019, установленных приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской 
области от 26.11.2015  № 447 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг  по холодному 
водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению»;

стоимость услуг за пользование выгребными ямами для граждан городского округа Самара, проживающих в жилых 
помещениях, оборудованных приборами учета, исходя из показаний приборов учета  и тарифа на водоотведение и 

очистку сточных вод, установленного регулирующим органом Самарской области для ресурсоснабжающей организации 
ООО «Самарские коммунальные системы» на соответствующий период за 1 куб.м. в рублях с учетом НДС.

4. Настоящее постановление не применяется при определении оплаты за отдельные комнаты в муниципальных 
общежитиях городского округа Самара, размер которой устанавливается постановлением Администрации городского 
округа Самара.

5. Стоимость услуг за содержание жилых помещений для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, устанавливается постановлением Администрации городского округа Самара. 

6. Возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по содержанию жилых помещений для 
нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых 
помещений муниципального и государственного жилищных фондов, а также услуг по содержанию жилых помещений, 
принадлежащих собственникам, производится путем предоставления субсидий за счет средств бюджета городского 
округа Самара в порядке, определенном Администрацией городского округа Самара.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на отношения, возникшие с 1 января 2019 г.

8. Контроль  за  выполнением   настоящего   постановления   возложить
на первого заместителя главы городского округа Самара Василенко В.А.

глава городского округа
е.в.лапушкина

Приложение № 1 
к постановлению Администрации городского округа Самара

от 26.12.2018 № 1042

Стоимость услуг
за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений  

по договорам социального найма и договорам найма  
специализированных жилых помещений муниципального  

и государственного жилищных фондов

№  
п/п

Степень благоустройства
жилых домов

Цены за 1 кв.м общей пло-
щади      

в месяц (в рублях), с учетом 
НДС <*>

с 01.01.2019 с 01.07.2019

1. Жилые дома со всеми   удобствами, с повышенным уровнем благоустройства и комфорт-
ности, в том числе:                 

24,33 24,82

Содержание общего имущества 16,32 16,65

Текущий ремонт общего имущества 8,01 8,17

2. Жилые дома со всеми удобствами, включая лифты и мусоропроводы, в том числе: 24,25 24,73

Содержание общего имущества 16,24 16,56

Текущий ремонт общего имущества 8,01 8,17

3. Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме мусоропровода, в том числе:        22,42 22,87

Содержание общего имущества 14,41 14,70

Текущий ремонт общего имущества 8,01 8,17

4. Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме лифта, в том числе:             21,37 21,80

Содержание общего имущества 13,36 13,63

Текущий ремонт общего имущества 8,01 8,17

5. Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме лифта и мусоропровода, в том числе: 17,85 18,21

Содержание общего имущества 11,37 11,60

Текущий ремонт общего имущества 6,48 6,61

6. Жилые дома деревянные, смешанные и из прочих материалов, имеющие не все 
виды благоустройства (удобств), 
в том числе:     

23,66 24,14

Содержание общего имущества 13,87 14,15

Текущий ремонт общего имущества 9,79 9,99

7. Неблагоустроенные и ветхие жилые дома, в том числе:                            23,79 24,27

Содержание общего имущества 13,98 14,26

Текущий ремонт общего имущества 9,81 10,01

<*> Применяется для всех видов жилых помещений, включая квартиры, расположенные в муниципальных обще-
житиях, коммунальные квартиры, расположенные в многоквартирных домах, и комнаты, расположенные в жилых 
домах, конструктивная особенность которых предусматривает наличие на этажах общих кухонь и (или) туалетов, 
и (или) блоков душевых.

В стоимость услуг по содержанию жилых помещений не включены расходы граждан на оплату холодной воды, горя-
чей воды, электрической энергии, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартир-
ном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.

Примечания:
1.  Размер платы за содержание жилых помещений в коммунальных квартирах, расположенных в многоквартирных 

домах, и комнат, расположенных в жилых домах, конструктивная особенность которых предусматривает наличие на эта-
жах общих кухонь и (или) туалетов,  и (или) блоков душевых, определяется по формуле:

ÑS
S
SP ××= 2

1
где:
P – размер платы за содержание жилых помещений и текущий ремонт общего имущества (руб./месяц);
S – общая площадь жилого помещения (квартиры);
S1  – жилая площадь всех комнат в квартире;
S2  – жилая площадь комнаты (комнат), находящейся в собственности граждан или в пользовании по договору найма;
С – цена за 1 кв.м общей площади по виду благоустроенности дома, установленная настоящим приложением.

2.  Размер расходов граждан на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при ис-
пользовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод  в целях содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, при условии, что конструктивные особенности многоквартирного дома 
предусматривают возможность потребления соответствующей коммунальной услуги при содержании общего имуще-
ства, определяется в соответствии  с действующим законодательством.

3.  Граждане, проживающие в жилых домах (жилых помещениях) со степенью благоустройства «неблагоустроенные и 
ветхие», оплачивают только содержание общего имущества. 

4.  Граждане, проживающие в жилых домах (жилых помещениях) со степенью благоустройства «неблагоустроенные и 
ветхие», оплачивают содержание общего имущества с понижающими коэффициентами: с 01.01.2019 – 0,4421; с 01.07.2019 
– 0,4418.

5.  Граждане, проживающие в многоквартирных домах (жилых помещениях) со степенью благоустройства «деревян-
ные, смешанные  и из прочих материалов, имеющие не все виды удобств», оплачивают текущий ремонт общего имуще-
ства с учетом понижающего коэффициента 0,2472; содержание общего имущества – с учетом понижающего коэффици-
ента 0,85.

6.  При расчете размера платы за коммунальный ресурс, потребленный за расчетный период при содержании общего 
имущества, понижающие коэффициенты не применяются.

7.  Управляющие организации, выбранные собственниками помещений в многоквартирных и жилых домах, вправе 
руководствоваться настоящим приложением с учетом требований жилищного законодательства.

8.  Из стоимости содержания жилых помещений с 1 января 2019 года исключена плата за вывоз твердых бытовых и 
крупногабаритных отходов.

первый заместитель главы
городского округа самара

в.а.василенко

Приложение № 2 
к постановлению Администрации городского округа Самара

от 26.12.2018 № 1042

Стоимость услуг
по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования  и систем противопожарной автомати-

ки для нанимателей жилых  помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных 
жилых помещений муниципального  и государственного жилищных фондов. Обслуживание системы противопожарной 

автоматики (ППА)



26 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Количество этажей

Стоимость услуг за 1 кв.м общей площади 
в месяц (в рублях), с учетом НДС<*>

с 01.01.2019 с 01.07.2019

В 12-этажных домах 0,95 0,97

В домах от 14 до 16 этажей 0,62 0,63

В домах свыше 16 этажей 0,52 0,53

1.  Обслуживание внутридомового газового оборудования (ВДГО)

Установить цены за услуги по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования, относящегося к 
общему имуществу дома, в месяц в рублях с учетом НДС в размере:

с 01.01.2019 с 01.07.2019

за 1 кв. м общей площади 1,01 1,03

<*> Применяется для всех видов жилых помещений, включая квартиры, расположенные в муниципальных общежи-
тиях, и коммунальные квартиры, расположенные в многоквартирных домах, и комнаты, расположенные  в жилых домах, 
конструктивная особенность которых предусматривает наличие на этажах общих кухонь и (или) туалетов, и (или) блоков 
душевых.

Примечания:
1.  Размер платы за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования и (или) си-

стем противопожарной автоматики  в коммунальных квартирах, расположенных в многоквартирных домах 
и комнат, расположенных в жилых домах, конструктивная особенность которых предусматривает наличие на этажах об-
щих кухонь и (или) туалетов, и (или) блоков душевых, определяется по формуле:

ÑS
S
SP ××= 2

1

где:
P – размер платы за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования и (или) систем противопо-

жарной автоматики (руб./месяц);
S – общая площадь  жилого помещения (квартиры);
S1  – жилая площадь всех комнат в квартире;
S2  – жилая площадь комнаты (комнат), находящейся в собственности граждан или в пользовании по договору найма;
С – стоимость услуг по техническому обслуживанию ВДГО и (или) ППА, установленная настоящим приложением.
2.  Граждане, проживающие в жилых домах (жилых помещениях)  со степенью благоустройства «деревянные, сме-

шанные и из прочих материалов», имеющие не все виды удобств, оплачивают услуги по техническому обслуживанию 
внутридомового газового оборудования, относящегося к общему имуществу многоквартирного и жилого дома,  с по-
нижающим коэффициентом 0,505. 

3.  Граждане, проживающие в жилых домах (жилых помещениях)  со степенью благоустройства «неблагоустроенные 
и ветхие», оплачивают услуги по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования, относящегося к 
общему имуществу многоквартирного и жилого дома, понижающими коэффициентами: с 01.01.2019 – 0,228;  с 01.07.2019 
– 0,223.

4.  Установленная стоимость услуг применяется для расчета размера платы для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного 
фонда в случае, если многоквартирные дома и жилые дома оборудованы системами противопожарной автоматики и 
внутридомовым газовым оборудованием.

Первый заместитель главы 
  городского округа Самара

В.А.Василенко

АдминиСтрАция городСкого округА САмАрА
ПоСтАноВление

от 27.12.2018 № 1043

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан  

пожилого возраста» на 2018 – 2022 годы, утвержденную  постановлением Администрации городского округа 
Самара от 14.11.2017 № 981

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа Самара 
от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ городского округа Самара» в целях создания условий для социальной адаптации инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста к жизни в обществе, повышения уровня социально-экономического положения и улучшения 
качества жизни инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018  –  2022 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара от 14.11.2017 № 981 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПРОГРАММЫ

– общий объем финансирования из бюджета городского округа Са-
мара – 247 141,4 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 41 667,1 тыс. руб.;
в 2019 году – 41 750,5 тыс. руб.;
в 2020 году – 43 560,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 58 902,2 тыс. руб.;
в 2022 году – 61 260,9 тыс. руб.».

1.2. В Программе:
1.2.1. В таблице раздела III «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых значений по 

годам ее реализации  и за весь период ее реализации»:
1.2.1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

2.3. Количество муниципальных учреждений 
культуры городского округа Самара, осна-
щенных специальными приспособления-
ми и оборудованием для свободного пере-
движения и беспрепятственного доступа 
к ним инвалидов и других маломобильных 
групп населения

ед. 2018 - 2022 2 2 3 2 2 5 14

1.2.1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2. Количество общественных организаций 
инвалидов  и общественных организаций 
ветеранов, осуществляющих свою дея-
тельность на территории городского окру-
га Самара, получивших субсидии для про-
ведения ремонта занимаемых ими поме-
щений, находящихся  в муниципальной 
собственности городского округа Самара, 
оборудования их мебелью, бытовой техни-
кой и оргтехникой

ед. 2018 - 2022 - 6 3 3 4 4 20

1.2.1.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

4.1. Количество инвалидов, вете-
ранов и других маломобиль-
ных групп населения, полу-
чивших путевки в санатории  
и профилактории, располо-
женные 
на территории городского 
округа Самара и Самарской 
области

чел. 2018 - 2022 196 206 195 200 258 258 1117

1.2.1.4. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

4.9. Количество инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого 
возраста, принявших участие 
в выставках, конкурсах, фе-
стивалях

чел. 2018 - 
2022

1969 1320 750 750 5300 5400 13520

1.2.1.5. Пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

4.11. Количество инвалидов, ветеранов 
и граждан пожилого возраста, по-
сетивших клубпо интересам для 
инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста

чел. 2018 - 
2022

900 1300 1000 1000 1000 1500 5800

1.2.1.6. Пункты 4.14 – 4.16 изложить в следующей редакции:

4.14. Количество инвалидов, ветеранов и граждан по-
жилого возраста, получивших поздравления с 
юбилейными, праздничными и памятными дата-
ми, в том числе на дому

чел. 2018 - 
2022

352 611 300 300 600 600 2411

4.15. Количество инвалидов, ветеранов и граждан по-
жилого возраста, ставших лауреатами проекта 
«Ветеранская книга рекордов»

чел. 2018, 
2020 - 
2022

23 23 0 30 30 45 128

4.16. Количество просмотров выставок и экспозиций 
виртуального музея истории ветеранского дви-
жения городского округа Самара и электронного 
путеводителя городского округа Самара (Книги 
памяти) по объектам монументального искусства, 
связанным с Великой Отечественной войной

ед. 2018 - 
2022

- 3500 1200 1400 1500 1600 9200

1.2.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
1.2.2.1. Абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 247 141,4 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 41 667,1 тыс. руб.»
1.2.2.2. В абзаце одиннадцатом цифры «234 171,8» заменить цифрами «233 548,7».
1.2.3. Раздел VII «Механизм реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«муниципальное бюджетное учреждение городского округа Самара «Ресурсный центр социальной сферы» (МБУ 

г.о.Самара «РЦСС»).».
1.2.4. В приложении № 1 к Программе:
1.2.4.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

2.2. Обустройство и 
оснащение соци-
ально значимых 
объектов для ин-
валидов и других 
маломобиль-ных 
групп населения

ДОПСП МБУ г.о. Са-
мара «Дво-
рец ветера-
нов»

2021 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 400,0  Повышение каче-
ства жизни инва-
лидов 
 и других маломо-
бильных групп на-
селения путем осна-
щения специальны-
ми приспособлени-
ями и оборудовани-
ем для свободно-
го передвижения и 
беспрепятственно-
го доступа 
 к объектам соци-
альной инфраструк-
туры

ДОПСП, МКУ 
г.о. Самара 
«ЦОМСПН»

2018 
- 
2022

377,7 150,0 150,0 100,0 100,0 877,7

1.2.4.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

2.5. Обучение специ-
алистов, работа-
ющих  
с инвалидами, по 
вопросам, связан-
ным с обеспече-
нием доступности 
объектов социаль-
ной инфраструк-
туры для инвалидов

ДОПСП ДОПСП 2021 0,0 0,0 0,0 179,0 0,0 179,0 Повышение 
уровня зна-
ний специа-
листов по во-
просам, свя-
занным с обе-
спечением 
доступности 
объектов со-
циальной ин-
фраструкту-
ры для инва-
лидов

ДО ДО,
МБУ 
г.о.Самара 
«РЦСС»

2018 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0

1.2.4.3. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 2 1106,7 2258,9 1038,0 2968,7 3466,0 10838,3

1.2.4.4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

4.1. Предоставле-
ние инвали-
дам, ветера-
нам и другим 
маломобиль-
ным группам 
населения пу-
тевок 
в санатории 
и профилак-
тории, распо-
ложенные на 
территории 
городского 
округа Самара 
и Самарской 
области

ДОПСП МКУ г.о. 
Самара 
«ЦОМСПН»

2018 
- 
2022

4999,9 6000,0 7000,0 11025,0 11576,3 40601,2 Создание 
условий 
для оздо-
ровления, 
сохране-
ния 
и улучше-
ния здоро-
вья инва-
лидов  
и ветера-
нов

1.2.4.5. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

4.6. Органи-
зация  
и прове-
дение го-
родских 
социаль-
но значи-
мых ме-
роприя-
тий для 
инвали-
дов, вете-
ранов  
и граж-
дан по-
жилого 
возрас-
та,  
в том 
числе 
в рамках 
проведе-
ния ме-
роприя-
тий  
к Чем-
пионату 
мира  
по фут-
болу 
2018

ДОПСП МКУ г.о. 
Самара 
«ЦОМСПН»

2018 
- 
2022

5075,8 6030,0 7200,0 9800,0 9800,0 37905,8  Улучшение ус-
ловий для реа-
лизации инва-
лидами, ветера-
нами  
и гражданами 
пожилого воз-
раста собствен-
ного потенци-
ала, обеспечи-
вающего воз-
можность ак-
тивизации их 
деятельности, 
и удовлетворе-
ние духовных, 
интеллектуаль-
ных, культурно-
досуговых по-
требностей

1.2.4.6. Пункт 4.14 изложить в следующей редакции:

4.14. Организация по-
здравлений инва-
лидов, ветеранов и 
граждан пожилого 
возраста с юбилей-
ными, праздничны-
ми и памятными да-
тами, в том числе 
на дому

ДОПСП МКУ г.о. 
Самара 
«ЦОМСПН»

2018 
- 
2022

790,0 400,0 402,0 1200,0 1200,0 3992,0  Улучшение 
условий для 
социальной 
интеграции 
 и адаптации 
инвалидов, 
ветеранов  
и граждан 
пожилого 
возраста 
в обществе, 
формиро-
вание у них 
чувства вос-
требован-
ности обще-
ством 

1.2.4.7. Строку «Итого по задаче 4» изложить в следующей редакции: 

С



Самарская газета • 27№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Итого по задаче 4 27246,3 26141,6 28574,9 38878,7 40234,8 161076,3

1.2.4.8. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: 

Всего по Программе 41667,1 41750,5 43560,7 58902,2 61260,9 247141,4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 30 октября 2018 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 
Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

администрация ГородскоГо окруГа самара
постаноВЛЕниЕ

от 27.12.2018 № 1045

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара от 28.02.2013 № 121 «Об утверж-
дении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

городского округа Самара «Агентство стратегического развития и сопровождения бюджетного процесса»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара Самарской области, 
постановлением Администрации городского округа Самара от 26.10.2018 № 898 «О повышении размеров должностных 
окладов (окладов) работников отдельных муниципальных учреждений, финансовое обеспечение которых осуществля-
ется за счет средств бюджета городского округа Самара» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 28.02.2013 № 121 «Об утверждении Положе-
ния об оплате труда работников муниципального казенного учреждения городского округа Самара «Агентство страте-
гического развития и сопровождения бюджетного процесса» изменение, изложив приложение к Положению об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения городского округа Самара «Агентство стратегического разви-
тия и сопровождения бюджетного процесса» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое дей-
ствие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2018 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 
Самара, курирующего вопросы управления финансами, экономического развития и социальной сферы.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 27.12.2018 № 1045

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда работников  

муниципального казенного учреждения  
городского округа Самара «Агентство стратегического развития 

и сопровождения бюджетного процесса»

должностные оклады работников муниципального
казенного учреждения городского округа самара «агентство стратегического развития и сопровождения 

бюджетного процесса»

№ 
п/п

Наименование должности Квалификационная  
группа

Должностной оклад 
(руб.)

1. Директор Руководитель 15 731,00

2. Заместитель директора Руководитель 14 256,00

3. Заместитель директора – руководитель управления Руководитель 14 256,00

4. Главный бухгалтер Руководитель 14 256,00

5. Бухгалтер Специалист 9 055,00

6. Начальник отдела Руководитель 12 937,00

7. Заместитель начальника отдела Руководитель 11 903,00

8. Заведующий сектором Руководитель 10 866,00

9. Консультант Специалист 10 607,00

10. Главный специалист Специалист 10 349,00

11. Механик Служащий 9 055,00

12. Водитель автомобиля Рабочий 9 055,00

Заместитель главы городского округа – 
руководитель департамента финансов 

и экономического развития администрации городского округа самара
м.н.Харитонов

администрация ГородскоГо окруГа самара
постаноВЛЕниЕ

от 27.12.2018 № 1046

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
самара «развитие муниципальной службы в городском округе самара» 

на 2012 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа самара  
от 24.06.2011 № 704

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях 

приведения муниципального правового акта  в соответствие с действующим законодательством постановляю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском 

округе Самара»  на 2012  -  2018 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 
24.06.2011 № 704 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы изложить в 
следующей редакции:

«Объемы и источники финанси-
рования 
программных

Общий объем финансирования из бюджета городского округа Самара составляет  
53 374,3 тыс. рублей, в том числе: 

мероприятий в 2012 году – 6 200,0 тыс. рублей;
в 2013 году – 9 823,4 тыс. рублей;
в 2014 году – 11 227,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 12 886,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 5 924,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 3 332,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 3 979,2 тыс. рублей».

1.2. Абзац второй раздела 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, 
обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Самара. Объем 
финансовых средств, необходимых для реализации основных мероприятий Программы, составляет 53 374,3 тыс. рублей, 
в том числе: в 2012 году – 6 200,0 тыс. рублей, в 2013 году – 9 823,4 тыс. рублей, в 2014 году – 11 227,5 тыс. рублей, в 2015 
году – 12 886,5 тыс. рублей, в 2016 году – 5 924,9 тыс. рублей, в 2017 году – 3 332,8 тыс. рублей,   в 2018 году – 3 979,2 тыс. 
рублей.».

1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В разделе 3 «Повышение уровня квалификации муниципальных служащих»:
1.3.1.1. В пункте 3.4 «Организация централизованного обучения муниципальных служащих» строку «ДУД» изложить 

в следующей редакции:

ДУД - - - - 3255,3 1783,9 1820 6859,2

1.3.1.2. Строку «Итого по разделу 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 3: 4 080,0 6 627,0 7 033,6 8 210,0 4 532,3 2 381,3 2 513,5 35 377,7

Всего: 6 200,0 9 823,4 11 227,5 12 886,5 5 924,9 3 332,8 3 979,2 53 374,3

1.3.2. Строку «Всего:» изложить в следующей редакции:
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы городского округа 

Самара Харитонова М.Н.
Глава городского округа

Е.В.Лапушкина

администрация ГородскоГо окруГа самара
постаноВЛЕниЕ

от 27.12.2018 № 1047

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа самара «поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа самара» на 2015 - 2019 годы, 

утвержденную постановлением администрации городского округа самара от 23.10.2014 № 1567

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 
1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа Самара»  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015  -  2019 годы, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Самара от 23.10.2014 № 1567 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы цифры 
«6 730 079,1» заменить цифрами «6 779 804,4», цифры «2 127 986,5» заменить цифрами «2 177 711,8», цифры «6 723 479,1» 
заменить цифрами «6 773 204,4», цифры «2 121 386,5» заменить цифрами «2 171 111,8».  

1.2. В Программе:
1.2.1. В таблице раздела III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации 

Программы»:
1.2.1.1. Пункт 2.1 задачи 2 «Обеспечение безопасности населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных 

животных» изложить в следующей редакции:

2.1. Количество безнадзорных животных, направленных                 
на ветеринарное освидетельствование

тыс. 
шт.

12,0 8,7 8,6 8,3 2,4 40,0

1.2.1.2. Пункт 3.28 задачи 3 «Создание условий, обеспечивающих комфортные условия проживания и отдыха 
населения городского округа Самара» изложить в следующей редакции:

3.28. Количество снесенных самовольно возведенных постро-
ек на основании решения органа местного самоуправле-
ния

шт. - - 16 4 - 20

1.2.2. В разделе V «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование 
ресурсного обеспечения Программы» цифры «6 730 079,1» заменить цифрами «6 779 804,4», цифры «2 127 986,5» заменить 
цифрами «2 177 711,8», цифры «6 723 479,1» заменить цифрами «6 773 204,4», цифры «2 121 386,5» заменить цифрами 
«2 171 111,8». 

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 

Самара Василенко В.А.
Глава городского округа

Е.В.Лапушкина

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
городского округа Самара

от 27.12.2018 № 1047
  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского округа Самара 

«Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара»

на 2015 - 2019 годы

Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, объема финансирования, исполнителей 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Годы 
реали-
зации

Ответственный ис-
полнитель

Главный рас-
порядитель

Финансовое обеспечение (бюджет городского округа), планируемый объём финансирования 
(тыс. руб.)

 2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. ИТОГО

  Задача 1. Обеспечение эксплуатационного состояния дорог в соответствии с требованиями безопасности дорожного движения

1.1. Содержание автомобильных дорог, мостов, путепроводов 2015 - 
2019

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 966008,9 1005179,7 931485,5 1560592,6 1199746,2 5198798,2

  в том числе кредиторская задолженность         126368,8 90802,6 247043,3    

1.2. Обеспечение контроля за природо-охранными мероприятиями, содержанием объектов 
благо-устройства (в т.ч. автомобильных дорог местного значения), ремонтом и рекон-
струкцией автомобильных дорог местного значения, внутриквартальных проездов, 
дворовых территорий и прочих объектов благоустройства

2015 МБУ городского округа 
Самара «Дорожное 

хозяйство»

ДБЭ 63090,3         63090,3

1.3. Приобретение в рамках софинан-сирования в соответствии с соглашением о предостав-
лении субсидии из вышестоящих бюджетов техники с целью обновления парка специ-
ализированной техники жилищно-коммунального хозяйства автомобилями, работающи-
ми на газомоторном топливе

2015 - 
2017

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 2460,0 40000,0 4882,1     47342,1

  Итого       1031559,2 1045179,7 936367,6 1560592,6 1199746,2 5309230,6

  в том числе кредиторская задолженность         126368,8 90802,6 247043,3    

Задача 2. Обеспечение безопасности населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных

2.1. Регулирование численности безнадзорных животных 2015 - 
2019

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 15490,9 15931,6 15185,7 11440,8 8983,2 59015,1

  в том числе кредиторская задолженность         3969,1 4048,0      

2.2. Содержание безнадзорных животных на время поиска их собственника 2015 - 
2019

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 1000,0 690,5 700,0 4070,0 700,0 6585,9



28 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

  в том числе кредиторская задолженность         153,7 395,2 25,7    

2.3. Проведение мониторинга численности безнадзорных собак на территории городского 
округа Самара

2015 - 
2019

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0

  в том числе кредиторская задолженность         100,0        

2.4. Проведение мониторинга количества граждан, пострадавших от укусов                          и 
иных повреждений, нанесенных животными на территории городского округа 

2015 - 
2016

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 123,2 78,1       191,2

  в том числе кредиторская задолженность         10,1        
  Итого       16714,1 16800,2 15985,7 15610,8 9783,2 66192,2
  в том числе кредиторская задолженность         4232,9 4443,2 25,7    

Задача 3. Создание условий, обеспечивающих комфортные условия  проживания и отдыха населения городского округа Самара 
3.1. Содержание площади Куйбышева 2015 - 

2019
ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 14280,0 15783,9 15782,8 15775,7 16444,7 74179,3

  в том числе кредиторская задолженность         1837,4 2050,4      
3.2. Устройство и содержание катка на площади Куйбышева 2015 - 

2019
ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 656,7 915,0 594,2 550,0 766,8 2426,1

  в том числе кредиторская задолженность         300,1 394,2 362,3    
3.3. Ликвидация последствий подтопления 2015 ДБЭ ДБЭ 1300,0         1300,0
3.4. Проведение мероприятий по благоустройству территории Октябрьского района 2015 АОР АОР 22702,9         22702,9
3.5. Установка МАФ на территории Октябрьского района 2015 АОР АОР 1449,6         1449,6
3.6. Проведение мероприятий по благоустройству территории Советского района 2015 АСВР АСВР 29748,5         29748,5
3.7. Установка МАФ на территории Советского района 2015 АСВР АСВР 2300,0         2300,0
3.8. Проведение мероприятий по благоустройству территории Самарского района 2015 АСР АСР 16744,0         16744,0
3.9. Установка МАФ на территории Самарского района 2015 АСР АСР 1400,0         1400,0

3.10. Проведение мероприятий по благоустройству территории Красноглинского района 2015 АКРР АКРР 19328,6         19328,6
3.11. Установка МАФ на территории Красноглинского района 2015 АКРР АКРР 2500,0         2500,0
3.12. Проведение мероприятий по благоустройству территории Куйбышевского района 2015 АКБР АКБР 20232,1         20232,1
3.13. Проведение мероприятий по благоустройству территории Железнодорожного района 2015 АЖР АЖР 19647,4         19647,4
3.14. Установка МАФ на территории Железнодорожного района 2015 АЖР АЖР 2099,9         2099,9
3.15. Проведение мероприятий по благоустройству территории Ленинского района 2015 АЛР АЛР 13353,7         13353,7
3.16. Установка МАФ на территории Ленинского района 2015 АЛР АЛР 3225,9         3225,9
3.17. Проведение мероприятий по благоустройству территории Кировского района 2015 АКР АКР 31712,2         31712,2
3.18. Установка МАФ на территории Кировского района 2015 АКР АКР 4000,0         4000,0
3.19. Проведение мероприятий по благоустройству территории Промышленного района 2015 АПР АПР 33380,2         33380,2
3.20. Установка МАФ на территории Промышленного района 2015 АПР АПР 767,5         767,5
3.21. Снос самовольно возведенных построек по решению суда 2016 - 

2018
ДГС ДГС   2500,0 1863,3 1863,3   6226,6

3.22. Снос самовольно возведенных построек в административном порядке на основании 
решения органа местного самоуправления 

2017 - 
2018

ДГС ДГС     2000,0 5795,9   7795,9

3.23. Ремонт стел (указателей), установленных на въездах в городской округ 2017 ДГХиЭ ДГХиЭ     12372,7     12372,7
3.24. Организация уличного освещения на территории городского округа Самара 2018 - 

2019
ДГХиЭ ДГХиЭ       295465,7 154672,3 450138,0

3.25. Ремонт и содержание зеленых насаждений на озелененных территориях общего пользо-
вания городского округа Самара

2018 - 
2019

ДГХиЭ ДГХиЭ       150000,1 172700,0 322700,1

3.26. Ремонт и содержание элементов благоустройства набережной реки Волги 2018 - 
2019

ДГХиЭ ДГХиЭ       45281,9 40720,0 86001,9

3.27. Содержание, ремонт  фонтанов                                      и поливочного водопровода 2018 - 
2019

ДГХиЭ ДГХиЭ       29292,9 23836,8 53129,7

3.28. Ремонт скверов,бульваров 2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       23851,0   23851,0
  в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов             6600,0   6600,0
  в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара             17251,0   17251,0

3.29. Проведение восстановительного озеленения 2018 - 
2019

ДГХиЭ ДГХиЭ       3323,7 3500,0 6823,7

3.30. Ремонт парков 2018 ДФКиС ДФКиС       6579,0   6579,0

3.31. Восстановление  сетей наружного освещения жилых территорий 2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       5200,0   5200,0

3.32. Восстановление сетей наружного освещения магистралей и улиц 2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       3800,0   3800,0

  Итого       240829,2 19198,9 32613,0 586779,2 412640,6 1287116,5

  в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов             6600,0   6600,0

  в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара             580179,2   1280516,5

  в том числе кредиторская задолженность         2137,5 2444,6 362,3    

Задача 4. Обеспечение доступности объектов сети общественных туалетов, в том числе для маломобильных групп населения городского округа Самара

4.1. Ввод в эксплуатацию муниципальных общественных туалетов 2015 ДБЭ ДБЭ 3120,0         3120,0

4.2. Содержание муниципальных общественных туалетов 2015 - 
2019

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 10162,4 8454,9 7097,8 4904,7 7384,0 37467,7

  в том числе кредиторская задолженность         317,2 177,7 41,2    

4.3. Ремонт муниципальных общественных туалетов 2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       5352,5   5352,5

  Итого       13282,4 8454,9 7097,8 10257,2 7384,0 45940,2

  в том числе кредиторская задолженность         317,2 177,7 41,2    

Задача 5. Создание благоприятных санитарных условий для населения городского округа Самара при проведении Администрацией городского округа Самара массовых мероприятий

5.1. Вывоз канализационных отходов посредством установки временных мобильных туалет-
ных кабин при проведении массовых мероприятий

2015 - 
2019

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 400,0 350,0 358,5 2833,6 250,0 4098,6

  в том числе кредиторская задолженность           93,5      

5.2. Проведение дератизации, акарицидной и инсектицидной обработок мест массового 
отдыха и пребывания населения, скверов, зон туристических маршрутов

2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       1638,4   1638,4

  Итого       400,0 350,0 358,5 4472,0 250,0 5737,0

  в том числе кредиторская задолженность           93,5      

Задача 6. Обеспечение административно-управленческих функций в сфере благоустройства 

6.1. Руководство и управление в сфере благоустройства 2015 ДБЭ ДБЭ 53857,0         53857,0

  Итого       53857,0         53857,0

Задача 7. Обеспечение поддержки деятельности Департамента благоустройства и экологии Администрации городского округа Самара (до 12.01.2016), Департамента  городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара (с 12.01.2016)

7.1. Информационная поддержка деятельности ДБЭ 2015 ДБЭ ДБЭ 2040,0         2040,0

7.2. Формирование материальных запасов 2015 ДБЭ ДБЭ 479,2         479,2

  Итого       2519,2         2519,2

Задача 8. Обеспечение исполнения предписаний о демонтаже рекламных конструкций

8.1. Демонтаж рекламных конструкций на основании выданных органу местного самоуправ-
ления предписаний о демонтаже рекламных конструкций 

2015 - 
2016

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 4523,6 929,6       4523,6

  в том числе кредиторская задолженность         929,6        

8.2. Демонтаж рекламных конструкций на основании выданных органом местного само-
управления предписаний о демонтаже рекламных конструкций 

2016 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ   3403,3       3403,3

  Итого       4523,6 4332,9       7926,9

  в том числе кредиторская задолженность         929,6        

Задача 9. Корректировка схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Самара

9.1. Корректировка схемы размещения рекламных конструкций на территории городского 
округа Самара

2015 - 
2016

ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 1119,8 165,0       1284,8

  Итого       1119,8 165,0       1284,8

  ВСЕГО по Программе       1 364 804,5 1 094 481,6 992 422,6 2 177 711,8 1 629 804,0 6779804,4

  в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов             6 600,0   6600,0

  в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара       1 364 804,5 1 094 481,6 992 422,6 2 171 111,8 1 629 804,0 6773204,4

  в том числе кредиторская задолженность         133986,0 97961,6 247472,5    

 Первый заместитель главы городского округа Самара
В.А.Василенко



Самарская газета • 29№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

администрация городского округа самара
постановление

от 27.12.2018 № 1048

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа самара «развитие физической 
культуры и спорта в городском округе самара» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации городского округа самара от 24.11.2015 № 1333

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара»  
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2016  -  2020 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара от 24.11.2015 № 1333 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «2 189 444,2» заменить цифрами               «2 187 732,3».
1.1.2. В абзаце четвертом цифры «443 978,6» заменить цифрами       «442 266,7».
1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Программы:
1.2.1. В абзаце втором цифры «2 189 444,2» заменить цифрами               «2 187 732,3».
1.2.2. В абзаце пятом цифры «443 978,6» заменить цифрами               «442 266,7».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В разделе 5 «Обеспечение деятельности и развитие                  учреждений, осуществляющих свою деятельность 

в сфере физической культуры и спорта»: 
1.3.1.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

5.1. Финансовое обеспечение де-
ятельности муниципальных 
бюджетных и автономных уч-
реждений в сфере физиче-
ской культуры и спорта

ДФКС МАУ г.о. Са-
мара в сфе-
ре физичес-
кой культуры                  
и спорта 20

16
 - 

20
20

24
 0

00
,0

78
 8

92
,4

64
 5

07
,8

87
 5

67
,7

89
 4

27
,1

34
4 

39
5,

0

ув
ел

ич
ен

ие
 уд

ел
ьн

ог
о 

ве
са

 в
ы

по
л-

не
нн

ы
х 

ра
бо

т п
о 

ф
ин

ан
со

во
м

у 
об

е-
сп

еч
ен

ию
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

в 
сф

ер
е 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 сп

ор
та

МБУ г.о. Са-
мара в сфе-
ре физичес-
кой культуры                    
и спорта

20
16

 - 
20

20

27
8 

15
2 

,5

31
0 

54
6,

3

32
4 

21
5,

5

31
1 

46
5,

6

31
1 

46
5,

6

1 
53

5 
84

5,
5

1.3.1.2. Строку «Итого по разделу 5:» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 5:

30
3 

15
2,

5

39
0 

63
8,

7

38
9 

82
3,

3

40
0 

23
3,

3

40
2 

09
2,

7

1 
88

5 
94

0,
5

1.3.2. Строку «Всего по программе:» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе:

37
6 

15
1,

5/
 1

01
 6

16
,1

47
5 

07
6,

5/
 2

1 
00

0,
0

44
2 

26
6,

7

44
0 

87
7,

6

45
3 

36
0,

0

2 
18

7 
73

2,
3/

 1
22

 6
16

,1

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 

Самара Харитонова М.Н. 
глава городского округа

е.в.лапушкина

администрация городского округа самара
постановление

от 27.12.2018 № 1049

о внесении изменений в ведомственную целевую программу городского округа самара «самара 
социальная» на 2016 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа самара

от 21.11.2014 № 1740 

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа Самара 
от 14.09.2011 № 1078 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 
программ городского округа Самара»  постановляю:

1. Внести в ведомственную целевую программу городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 21.11.2014    № 1740 (далее – Программа), 
следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы финансирования мероприятий, предусмотренных программой» паспорта Программы: 
1.1.1. В абзаце первом цифры «712 090,9» заменить цифрами «711 870,9».
1.1.2. В абзаце четвертом цифры «226 390,6» заменить цифрами «226 170,6». 
1.2. В разделе 7 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» Программы:
1.2.1. В абзаце третьем цифры «712 090,9» заменить цифрами «711 870,9».
1.2.2. В абзаце шестом цифры «226 390,6» заменить цифрами «226 170,6». 
1.3. В приложении к Программе:
1.3.1. В разделе 2 «Мероприятия по улучшению социально-экономического положения отдельных категорий 

граждан»:
1.3.1.1. Пункты 1 - 2 изложить в следующей редакции: 

1. Оказание единовре-менной 
материаль-ной помощи гражда-
нам, проживающим на террито-
рии городского округа Самара, 
оказав-шимся в трудной жизнен-
ной ситуации либо пострадавшим 
в результате сти-хийных бедствий 
и других чрезвы-чайных ситуаций       
на территории городского окру-
га Самара

2016
-
2018

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации го-
родского округа Самара, му-
ниципальное казенное уч-
реждение городского округа 
Самара «Центр обеспечения 
мер социальной поддержки 
населения» (в части, предус-
мотренной муниципальными 
правовыми актами)

25 000,0 30 000,0 32 000,0 87 000,0

2. Предоставление ежемесячных де-
нежных выплат по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граж-дан, 
проживающим на территории го-
родского округа Самара

2016
-
2018

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации го-
родского округа Самара, му-
ниципальное казенное уч-
реждение городского округа 
Самара «Центр обеспечения 
мер социальной поддержки 
населения» (в части, предус-
мотренной муниципальными 
правовыми актами)

69236,3 29741,7 21069,0 120047,0

1.3.1.2. Строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 2 259 934,8 225 765,5 226 170,6 711 870,9

1.3.2. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

Итого по Программе 259 934,8 225 765,5 226 170,6 711 870,9

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 29 ноября 2018 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского 
округа Самара Харитонова М.Н.

глава городского округа
е.в.лапушкина 

администрация городского округа самара
постановление

от 27.12.2018 № 1050

о внесении изменений в отдельные муниципальные
правовые акты городского округа самара

В соответствии с Уставом городского округа Самара в целях оптимизации порядка предоставления дополнительных 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан  постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 27.03.2015 № 256 «Об утверждении Порядка пре-
доставления единовременной социальной выплаты инвалидам Великой Отечественной войны, ветеранам Великой Отече-
ственной войны, вдовам погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, бывшим несовершен-
нолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками  
в период Второй мировой войны, проживающим на территории городского округа Самара, на проведение ремонта ин-
дивидуальных жилых домов  и жилых помещений в многоквартирных домах» (далее – постановление) следующие из-
менения:

1.1. Преамбулу постановления после слов «утвержденной постановлением Администрации городского округа Са-
мара от 21.11.2014 № 1740,» дополнить словами «пункта 6 раздела 2 приложения  к ведомственной целевой программе 
городского округа Самара «Самара социальная» на 2019 – 2021 годы, утвержденной постановлением Администрации 
городского округа Самара от 17.09.2018 № 745,».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Пункт 1.1 после слов «утвержденной постановлением Администрации городского округа Самара от 21.11.2014 

№ 1740,»  дополнить словами «пункта 6 раздела 2 приложения к ведомственной целевой программе городского округа 
Самара «Самара социальная» на 2019 – 2021 годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа 
Самара от 17.09.2018 № 745,».

1.2.2. Абзац первый пункта 1.5.3 изложить в следующей редакции:
«1.5.3. В срок до 20 января МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН» формирует Список, единый по городскому округу Самара, на 

текущий год из граждан, подавших заявления о включении в Список в течение предыдущих годов, но не позднее 31 дека-
бря предшествующего года, в отношении которых отсутствуют основания, указанные в пункте 1.5.2 настоящего Порядка.

Граждане, состоящие в Списке и подавшие заявления о включении  в Список до 10 апреля 2018 г. при усло-
вии получения ими социальной выплаты (материальной помощи, компенсации) на проведение ремонта инди-
видуального жилого дома или жилого помещения в многоквартирном доме либо улучшения условий их про-
живания (проведение ремонта) за счет средств бюджетов городского округа Самара и (или) Самарской области  
до 31 декабря 2018 г., исключаются МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН»  из Списка не позднее 20 января 2019 г., о чем МКУ г.о. Са-
мара «ЦОМСПН» письменно уведомляет заявителя в течение 10 рабочих дней со дня исключения из Списка с указанием 
оснований.».

1.2.3. Абзац первый пункта 1.5.4 изложить в следующей редакции:
«1.5.4. МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН» в срок не позднее 25 января передает сформированный Список в Департамент.».
1.2.4. В  пункте   1.6   слова   «в   срок   до   1   мая»   заменить   словами 
«в срок до 20 февраля».
1.2.5. Дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Граждане, состоящие в Списке и входившие в количество получателей единовременной социальной вы-

платы в течение двух предшествующих лет, в которые они были уведомлены специалистами МКУ г.о. Самара 
«ЦОМСПН» о необходимости обратиться в отдел МКУ с целью получения единовременной социальной выплаты 
с документами  в соответствии с настоящим Порядком и не воспользовались своим правом, не подав в течение двух 
лет, в которые они получали уведомления, соответствующие документы, исключаются МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН»  
из Списка при формировании Списка на текущий год. Об исключении  из Списка гражданин извещается МКУ г.о. Самара 
«ЦОМСПН» путем направления письменного уведомления в течение 10 рабочих дней со дня исключения. Исключение 
гражданина из Списка не лишает его права  на повторное обращение с заявлением в соответствии с настоящим Поряд-
ком.».

1.2.6. В пункте 2.1 слова «в срок до 20 мая» заменить словами «в срок до 15 марта».
1.2.7. Абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. В случае если заявители, состоящие в Списке и попадающие в число получателей единовременной социальной 

выплаты на текущий год, отказываются в срок до 15 марта от предоставления им единовременной социальной выплаты, 
что подтверждают письменным отказом, либо  не подали заявление о предоставлении единовременной социальной вы-
платы в установленном порядке в срок до 15 марта, МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН» в срок не позднее одного рабочего дня со 
дня наступления указанных обстоятельств организовывает работу по уведомлению следующих  по Списку заявителей (с 
учетом предоставленных Департаментом сведений о количестве получателей единовременной социальной выплаты на 
текущий год) о необходимости обратиться в отдел МКУ в срок до 25 марта  с заявлением о предоставлении единовремен-
ной социальной выплаты  с приложением необходимых документов.».

1.2.8. В пункте 2.5 слова «в срок до 10 июня» заменить словами «в срок до 5 апреля».
 2. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 14.04.2015 № 310 «Об утверждении 

Порядка предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, вдо-
вам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, бывшим несовершеннолетним уз-
никам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками 
в период Второй мировой войны, проживающим на территории городского округа Самара, на проведение мероприятий, 
направленных на улучшение условий их проживания» (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. Абзац первый пункта 1.5.3 изложить в следующей редакции:
«1.5.3. В срок до 20 января МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН» формирует Список, единый по городскому окру-

гу Самара, на текущий год из граждан, подавших заявления о включении в Список в течение предыдущих годов, 
но не позднее 31 декабря предшествующего года, в отношении которых отсутствуют основания, указанные в пункте 1.5.2 
настоящего Порядка. 

Граждане, состоящие в Списке и подавшие заявления о включении  в Список до 10 апреля 2018 г. при условии полу-
чения ими социальной выплаты (материальной помощи, компенсации) на проведение ремонта индивидуального жилого 
дома или жилого помещения в многоквартирном доме либо улучшения условий их проживания (проведение ремонта) 
за счет средств бюджетов городского округа Самара и (или) Самарской области  до 31 декабря 2018 г., исключаются МКУ 
г.о. Самара «ЦОМСПН» из Списка не позднее  20 января 2019 г., о чем МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН» письменно уведомляет 
заявителя в течение 10 рабочих дней со дня исключения  из Списка с указанием оснований.».

2.2. Абзац первый пункта 1.5.4 изложить в следующей редакции:
«1.5.4. МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН» в срок не позднее 25 января передает сформированный Список в Департамент.».
2.3. Дополнить пунктом 1.5.5 следующего содержания:
«1.5.5. Граждане, состоящие в Списке и входившие в Перечень получателей социальной выплаты в течение двух пред-

шествующих лет, и не представившие документы для получения социальной выплаты  в соответствии с настоящим По-
рядком в течение двух предшествующих лет, в которые они получали уведомления Департамента о включении в Пере-
чень получателей социальной выплаты, исключаются МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН» из Списка при формировании Списка 
на текущий год.  Об исключении из Списка гражданин извещается МКУ г.о. Самара «ЦОМСПН» путем направления пись-
менного уведомления в течение  10 рабочих дней со дня исключения из Списка. Исключение гражданина  из Списка не 
лишает его права на повторное обращение  с заявлением  в соответствии с настоящим Порядком.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г. и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы городского округа 

Самара, курирующего вопросы управления финансами, экономического развития и социальной сферы.
глава городского округа

е.в.лапушкина

администрация городского округа самара
постановление

от 27.12.2018 № 1051

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа самара «обеспечение жильем 
работников муниципальных учреждений городского округа самара» на 2014 - 2021 годы, утвержденную 

постановлением администрации городского округа самара  от 30.05.2013 № 522

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа 
Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ городского округа Самара»  постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных 
учреждений городского округа Самара» на 2014 - 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Самара от 30.05.2013 № 522 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.  В разделе «Объемы и  источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы:
1.1.1.  В абзаце первом цифры «191 800,0» заменить цифрами «191 497,8».
1.1.2.  В абзаце шестом цифры «20 000,0» заменить цифрами «19 697,8».
1.2.  В Программе:
1.2.1.  Таблицу раздела 3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации 

Программы» изложить в следующей редакции:

Наименование цели и целевого индикато-
ра (показателя)

Единица изме-
ре-ния 

2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

Количество участников Программы, полу-
чивших социальную выплату на приобрете-
ние жилья или строительство индивидуаль-
ного жилого дома за счет средств бюджета 
городского округа Самара

человек 27 29 14 14 9 16 16 16

1.2.2.  В разделе 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование 
ресурсного обеспечения Программы»:

1.2.2.1. В абзаце втором цифры «191 800,0» заменить цифрами «191 497,8».
1.2.2.2.  В абзаце седьмом цифры «20 000,0» заменить цифрами «19 697,8».
1.3.  В приложении № 1 к Программе: 
1.3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

3. Предо-ставле-
ние участни-
кам Програм-
мы социаль-
ных выплат на 
приобре-тение 
(строи-тель-
ство) жилья 

2014 
- 2021 
годы 

19
14

97
,8

 

34
50

0,
0 

36
60

0,
0 

10
80

0,
0

20
00

0,
0

19
69

7,
8 

23
30

0,
0 

23
30

0,
0 

23
30

0,
0 

Департа-мент управле-
ния имущест-вом город-
ского округа Самара (до 
01.01.2018), Департа-мент 
опеки, попечи-тельства и 
социальной поддержки Ад-
минист-рации городского 
округа Самара 
(с 01.01.2018) 

Департа-мент управле-
ния имущест-вом город-
ского округа Самара (до 
01.01.2018), Департа-мент 
опеки, попечи-тельства и 
социальной поддержки 
Админист-рации город-
ского округа Самара 
(с 01.01.2018) 

1.3.2. Строку «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого 191497,8 34500,0 36600,0 10800,0 20000,0 19697,8 23300,0 23300,0 23300,0 



30 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

1.4.  Абзац пятьдесят девятый приложения № 4 к Программе исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.4, 

действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 13 сентября 2018 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы городского округа 

Самара Харитонова М.Н.
Глава  городского округа

Е.В.Лапушкина 

администрация ГородскоГо окруГа самара
постаноВЛЕниЕ

от 28.12.2018 № 1056

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа самара «социальная 
поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы, утвержденную                     

постановлением администрации городского округа самара от 14.11.2017 № 981

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа Самара от 
12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
городского округа Самара» в целях создания условий для социальной адаптации инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста к жизни в обществе и формирования безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных 
граждан, повышения уровня социально-экономического положения и улучшения качества жизни инвалидов, ветеранов 
и граждан пожилого возраста  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018  -  2022 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара от 14.11.2017 № 981 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРО-
ГРАММЫ

- общий объем финансирования из бюджета городского округа Сама-
ра – 246 482,7 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 41 008,4 тыс. руб.;
в 2019 году – 41 750,5 тыс. руб.;
в 2020 году – 43 560,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 58 902,2 тыс. руб.;
в 2022 году – 61 260,9 тыс. руб.».

1.2. В Программе:
1.2.1. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
1.2.1.1. Абзацы четвертый – девятый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 246 482,7 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 41 008,4 тыс. руб.;
в 2019 году – 41 750,5 тыс. руб.;
в 2020 году – 43 560,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 58 902,2 тыс. руб.;
в 2022 году – 61 260,9 тыс. руб.».
1.2.1.2. В абзаце одиннадцатом цифры «233 548,7» заменить цифрами «232 890,0».
1.2.2. В приложении № 1 к Программе:
1.2.2.1. Пункт 4.1 таблицы изложить в следующей редакции: 

4.1.  Предоставление
 инвалидам, ветера-
 нам и другим мало-
 мобильным
 группам населения
 путевок в санато-
 рии и профилакто-
 рии, расположен-
 ные на территории 
 городского округа
 Самара и 
 Самарской области

ДОПСП МКУ г.о. 
Самара 
«ЦОМСПН»

2018 
- 
2022

4766,7 6000,0   7000,0 11025,0 11576,3 40368,0

Со
зд

ан
ие

 ус
ло

ви
й 

дл
я 

оз
до

ро
вл

ен
ия

,
со

хр
ан

ен
ия

 и
 у

лу
чш

ен
ия

 зд
ор

ов
ья

ин
ва

ли
до

в 
и 

ве
те

ра
но

в

1.2.2.2. Пункт 4.6 таблицы изложить в следующей редакции: 

4.6.  Организа-
ция и
 проведение 
город-
 ских соци-
ально
 значимых 
меропри-
 ятий для ин-
валидов, 
 ветеранов и 
граж-
 дан пожи-
лого 
 возраста, 
в том
 числе в рам-
ках 
 проведения 
меро-
 приятий к 
Чемпио-
 нату мира по 
 футболу 
2018

ДОПСП МКУ г.о. 
Самара 
«ЦОМСПН»

2018 
- 
2022

4650,3 6030,0 7200,0 9800,0 9800,0 37480,3  Улучшение
 условий для
 реализации 
 инвалидами,
 ветеранами
 и гражданами
 пожилого
 возраста
 собственного
 потенциала, 
 обеспечиваю-
 щего возмож-
 ность активиза-
 ции их деятель-
 ности, и удовле-
 творение 
 духовных, 
 интеллектуаль-
 ных, культур-
 но-досуговых 
 потребностей

 
1.2.2.3. Строку «Итого по задаче 4» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 4 26587,6 26141,6 28574,9 38878,7 40234,8 160417,6

1.2.2.4. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: 

Всего по Программе  41008,4  41750,5  43560,7 58902,2 61260,9 246482,7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 29 ноября 2018 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 
Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

администрация ГородскоГо окруГа самара
постаноВЛЕниЕ

от 28.12.2018 № 1057

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа самара  
«самара – детям: мы разные – мы равные» на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением  

администрации городского округа  самара от 18.10.2017 № 919 

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа Самара 
от 12.10.2015 № 1126  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ городского округа Самара»  постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Самара – детям: мы разные – мы равные» 
на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара  от 18.10.2017 № 919, 
следующие изменения:

1.1. В разделе «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце втором цифры «91 997,9» заменить цифрами «91 553,3».
1.1.2. В абзаце третьем цифры «14 126,5» заменить цифрами «13 681,9».
1.2. В Программе:
1.2.1. В  таблице  раздела   III   «Перечень   показателей   (индикаторов)
Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации»:
1.2.1.1. Пункты 1 и 2 задачи 4 изложить в следующей редакции:

1. Количество семей, воспитывающих 
детей с ограниченными возможно-
стями, получивших единовремен-
ную социальную выплату на ремонт 
помещений

ед. 2018-2022 57 37 50 50 80 90 307

2. Число детей с ограниченными воз-
можностями школьного возраста, 
которым приобретены компьютеры

чел. 2018-2022 67 44 59 64 87 91 345

1.2.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
1.2.2.1. В абзаце четвертом цифры «91 997,9» заменить цифрами «91 553,3». 
1.2.2.2. В абзаце пятом цифры «14 126,5» заменить цифрами «13 681,9».
1.2.2.3. В абзаце одиннадцатом цифры «72 429,9» заменить цифрами «71 985,3».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. Пункты 1 – 3 задачи 3 изложить в следующей редакции:

1. Проведение район-
ных и городского фе-
стивалей творчества 
детей с ограничен-
ными возможностя-
ми «Мир, в котором 
я живу»

ДОПСП МКУ г.о. 
Самара 
«ЦОМСПН»

2018-
2022

193,5 231,0 242,6 254,7 267,4 1189,2 Увеличе-
ние чис-
ла детей  
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями, 
участвую-
щих в ме-
роприя-
тиях Про-
граммы

2. Проведение акции 
«Внимание перво-
классник!» для детей с 
ограниченными воз-
можностями

ДОПСП МКУ г.о. 
Самара 
«ЦОМСПН»

2018-
2022

179,1 210,0 220,5 231,5 243,1 1084,2

3. Проведение акции 
«Дед Мороз к вам 
идет» по организа-
ции новогоднего по-
здравления на дому 
детей с ограниченны-
ми возможностями, 
имеющих трудности в 
передвижении

ДОПСП МКУ г.о. 
Самара 
«ЦОМСПН»

2018-
2022

86,5 105,0 110,3 115,8 121,6 539,2

1.3.2. Пункт 12 задачи 3 изложить в следующей редакции:

12. Организация встре-
чи детей с ограничен-
ными возможностя-
ми со спортсменами 
в рамках  проведения 
чемпионата мира по 
футболу

ДОПСП МКУ г.о. Сама-
ра «ЦОМСПН»

2018 111,0 0 0 0 0 111,0 Увеличение 
числа детей 
с ограничен-
ными воз-
можностя-
ми, участву-
ющих в ме-
роприятиях 
Программы

1.3.3. Строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3 7852,8 8456,0 8863,8 9918,0 10369,1 45459,7

1.3.4. Задачу 4 изложить в следующей редакции:

1. Предостав-
ление еди-
новремен-
ной социаль-
ной выплаты  
на ремонт 
помещений,
в которых 
проживают 
семьи, вос-
питывающие 
детей с огра-
ниченными 
возможно-
стями

ДОПСП ДОПСП 2018-
2022

1850,0 2500,0 2500,0 4000,0 4500,0 15350,0 Увеличение 
числа семей, 
воспитыва-
ющих детей 
с ограничен-
ными воз-
можнос-тя-
ми, получив-
ших единов-
ре-менную 
социальную 
выплату  на 
ремонт по-
мещений

2. Приобрете-
ние и предо-
ставление 
компьюте-
ров детям 
школьного 
возраста с 
ограничен-
ными воз-
можностями

ДОПСП ДОПСП 2018-
2022

490,8 1166,9 1282,8 1736,4 1823,3 6500,2 Увеличение 
числа де-
тей с огра-
ничен-ными 
возможнос-
тями, полу-
чивших ком-
пьютеры 

3. Выплата еди-
новремен-
ного посо-
бия лицам с 
ограничен-
ными воз-
можностя-
ми-выпуск-
никам обще-
образова-
тельных уч-
реждений

ДОПСП ДОПСП 2018-
2022

560,0 900,0 900,0 900,0 900,0 4160,0 Увеличение 
числа де-
тей с огра-
ничен-ны-
ми возмож-
нос-тями 
выпускни-
ков  образо-
ва-тельных 
учрежде-
ний, 
получив-
ших единов-
ре-менное 
пособие

Итого по за-
даче 4

2900,8 4566,9 4682,8 6636,4 7223,3 26010,2

1.3.4. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе 13681,9 16191,2 16726,8 21951,9 23001,5 91553,3

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие  с 29 ноября 2018 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 
Самара Харитонова М.Н. 

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

администрация ГородскоГо окруГа самара
постаноВЛЕниЕ

от 28.12.2018 № 1058

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа самара «подготовка к проведению 
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа самара» на 2012 - 2018 годы, 

утвержденную постановлением администрации городского округа самара от 18.06.2012 № 710 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по 
футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012  -  2018 годы, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Самара от 18.06.2012 № 710 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «1 383 550,4» заменить цифрами «1 396 330,3».
1.1.2. В абзаце восьмом цифры «147 070,1» заменить цифрами «159 850,0».
1.2. В Программе:
1.2.1. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации 

Программы» пункт 31 исключить. 
1.2.2. В разделе 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование 

ресурсного обеспечения Программы»:
1.2.2.1. В абзаце втором цифры «1 383 550,4» заменить цифрами «1 396 330,3».
1.2.2.2. В абзаце девятом цифры «147 070,1» заменить цифрами «159 850,0».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В разделе 3 «Создание инфраструктуры по утилизации ТБО»:
1.3.1.1. Пункт 3.5 исключить.
1.3.1.2. Строку «Итого по разделу:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

7 
97

0,
2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
58

5,
0

6 
38

5,
2

1.3.2. В разделе 4 «Благоустройство города по гостевым маршрутам»:



Самарская газета • 31№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

1.3.2.1. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

4.8. Проектирование, 
ремонт и реставра-
ция объектов исто-
рико-культурного 
наследия, располо-
женных вдоль госте-
вых туристических 
маршрутов и в рай-
оне стрелки рек Са-
мары и Волги

ДСА/ДГС ДСА/                                 ДГС                           

16
 4

78
,5

0,
0

0,
0

76
8,

4

26
,9

2 
42

5,
8

11
 2

68
,8

1 
98

8,
6

ДО ДО

13
2,

6

0,
0

0,
0

13
2,

6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Муниципальные обра-
зовательные учрежде-
ния ДО

20
 7

53
,1

**

0,
0

0,
0

0,
0

20
 7

53
,1

7 
29

5 
6

0,
0

0,
0

  В том числе кредитор-
ская задолженность

          7 
29

5,
6

   

ДУИ ДУИ

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

ДКМП ДКМП, муниципальные 
бюджетные учрежде-
ния культуры городского 
округа Самара, МБУ г.о. 
Самара «ЦТХО» 23

 3
61

,3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
 0

00
,9

12
 3

60
,4

ДУД ДУД

8 
57

5,
1

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4 
47

2,
5

4 
10

2,
6

ДОПиСП ДОПиСП

6 
15

4,
4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
49

4,
0

66
0,

4

1.3.2.2. Пункт 4.14 изложить в следующей редакции:

4.14. Создание историко-культурной зо-
ны в историческом центре города 
Самара. Восстановление деревян-
ной башни на пересечении улиц Ку-
тякова и Водников

ДГС ДГС

11
 9

97
,8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
 0

00
,0

1 
99

7,
8

1.3.2.3. Строку «Итого по разделу:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

94
1 

10
0,

1*
*/

 2
00

,0

20
5 

60
7,

0

16
0 

30
7,

8

95
 4

49
,3

23
5 

42
5,

2/
 2

00
,0

11
1 

07
4,

0

17
6 

29
3,

0

61
 9

53
,9

1.3.3. В разделе 5 «Развитие транспортной инфраструктуры»:
1.3.3.1. Пункты 5.3 – 5.3.2 изложить в следующей редакции:

5.3. Предоставление субсидий в целях финансирования про-
ектирования, строи-тельства и реконструкции объек-
тов транспортной инфраструктуры (линий трамваев), в 
том числе:

   

18
2 

92
8,

1/
 7

 9
00

,0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

7 
88

0,
9

34
 5

00
,0

/ 7
 9

00
,0

84
 6

46
,7

50
 9

00
,5

5.3.1. Предоставление субсидий в целях финансирования про-
ектирования, строи-тельства и реконструкции объектов 
транспортной инфраструктуры (линий трамваев) (Рекон-
струкция трамвайной линии от площади Урицкого до Мо-
сковского шоссе со строительством новой трамвайной ли-
нии от улицы Ташкентской до стадиона к Чемпионату ми-
ра по футболу 2018 года в г. Самаре)

ДТ ДТ/ 
ДППТиПП

20
 7

80
,9

/ 7
 9

00
,0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

7 
88

0,
9

0,
0/

 7
 9

00
,0

7 
90

0,
0

0,
0

5.3.2. Реконструкция трамвайной линии от площади Урицкого 
до Московского шоссе со строительством новой трамвай-
ной линии от улицы Ташкентской до стадиона к Чемпио-
нату мира по футболу 2018 года в г. Самаре (2-й этап стро-
ительства)

ДГС ДГС

16
2 

14
7,

2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

34
 5

00
,0

76
 7

46
,7

50
 9

00
,5

1.3.3.2. Строку «Итого по разделу:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

21
6 

30
7,

5/
  4

3 
40

0,
0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

19
 1

80
,9

42
 5

00
,0

/ 4
3 

40
0,

0

93
 9

46
,6

55
 6

80
,0

1.3.4. Строку «Итого по программе:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

1 
39

6 
33

0,
3*

*/
 4

3 
60

0,
0

21
0 

60
7,

0

19
3 

29
7,

8

12
6 

01
9,

5

30
4 

39
2,

5/
 2

00
,0

16
1 

69
3,

8/
 4

3 
40

0,
0

34
5 

47
9,

8

15
9 

85
0,

0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 

Самара Харитонова М.Н.
Глава городского округа

Е.В.Лапушкина

администрация промышЛЕнноГо ВнутриГородскоГо  района
ГородскоГо окруГа самара

постаноВЛЕниЕ
27.12.2018 г. №402

об утверждении плана проведения плановых проверок физических лиц на 2019 год при осуществлении 
муниципального земельного контроля на территории  промышленного внутригородского района городского 

округа самара

В целях организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Промышленного вну-
тригородского района городского округа Самара в отношении объектов земельных отношений в соответствии со ста-
тьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом  Самарской области от 31.12.2014 №137-ГД «О 
порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Самарской области», законом Самарской 
области от 30.03.2015 №23-ГД «Об осуществлении местного самоуправления на территории городского округа Самара 
Самарской области», Законом Самарской области от 06.07.2015 №74-ГД «О разграничении полномочий между органами 
местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению 
вопросов местного значения внутригородских районов», Законом Самарской области от 11.03.2005 №94-ГД «О земле», 

Уставом Промышленного внутригородского  района городского округа Самара, утвержденного решением Совета депу-
татов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 22.10.2015 №17, постановляю:

1. Утвердить план проведения плановых проверок физических лиц на 2019 год при осуществлении муниципально-
го земельного контроля на территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации промышленного 
внутригородского района
городского округа самара

В.а.Чернышков

Приложение к Постановлению 
Администрации Промышленного 

внутригородского района г.о.Самара 
27.12.2018 г. №402

план проведения плановых проверок физических лиц на 2019 год при осуществлении муниципального 
земельного контроля на территории промышленного внутригородского района городского округа самара  

№ 
п/п адрес места нахождения земельного участка

дата начала 
проверки 

(не более 20 
рабочих дней)

1 г.Самара, Промышленный район, Поляна Фрунзе, Пятая линия, участок 99А, 63:01:0704007:11 05.06.2019

2 г.Самара, Промышленный район, Просека 8, участок 27-л, 63:01:0703004:249 04.03.2019

3 г.Самара, Промышленный район, Девятая малая просека, участок 71, 63:01:0704007:22, 
63:01:0703007:590 22.04.2019

4 г.Самара, Промышленный район, ул.Аткарская, д.6, 63:01:0718004:536, 63:01:0718004:541 13.05.2019

5 г.Самара, Промышленный район, пос.Томашев Колок, ул.Аткарская, д.29 20.05.2019

6 г.Самара, Промышленный район, ул.Аткарская, д.43, 63:01:0718003:537 27.05.2019

7 г.Самара, Промышленный район, ул.Аткарская, д.48, 63:01:0718003:25 10.06.2019

8 г Самара, Промышленный район, ул.Воронежская, д.49 17.06.2019

9 г.Самара, Промышленный район, ул.Воронежская, д.73, 63:01:0721002:50 24.06.2019

10 г.Самара, Промышленный район, ул.Воронежская, д.77, 63:01:0721002:11, 63:01:0721002:12 08.07.2019

11 г.Самара, Промышленный район, ул.Воронежская, д.81, 63:01:0721002:594 15.07.2019

12 г.Самара, Промышленный район, п.Томашев Колок, Зеленый проезд, д.13 22.07.2019

13 г.Самара, Промышленный район, ул.Красносельская, д.23, 63:01:0707005:630 15.04.2019

14 г. Самара, Промышленный район, ул. А.Матросова, д.126, 63:01:0717002:683, 63:01:0717002:685, 
63:01:0717002:720 29.07.2019

15 г.Самара, Промышленный район, ул.Мирная/ул.Лагерная, д.73/д.12 19.08.2019

16 г.Самара, Промышленный район, ул.Мирная, д.74, 63:01:0716001:17 26.08.2019

17 г.Самара, Промышленный район, ул.Мирная, д.80 25.09.2019

18 г.Самара, Промышленный район, ул.Мирная/ул.Грузинская,д.106/д.29, 63:01:0716002:516, 
63:01:0716002:517 21.08.2019

19 г.Самара, Промышленный район, ул.Мирная/ул.Воронежская, д.116/д.115, 63:01:0716003:523 16.09.2019

20 г.Самара, Промышленный район, ул.Мирная/ул.Бобровская,д.122/д.17, 63:01:0716003:577 24.07.2019

21 г.Самара, Промышленный район, ул.Мирная, д.124, 63:01:0000000:11151 25.09.2019

22 г.Самара, Промышленный район, ул.Мирная/ул.Зарайская, д.128/д.28, 63:01:0716003:800 13.03.2019

23 г.Самара, Промышленный район, ул.Мирная, д.142, 63:01:0716003:789 06.11.2019

24 г.Самара, Промышленный район, ул.Моршанская, д.23/119, 63:01:0701001:42 07.08.2019

25 г.Самара, Промышленный район, ул.Моршанская/пр.Юных Пионеров, д.30/д.117, 
63:01:0000000:11220 10.04.2019

26 г.Самара, Промышленный район, Московское шоссе, 125»Б», 63:01:0714001:54 11.11.2019

27 г.Самара, Промышленный район, ул.Нагорная, д.110, 63:01:0701002:621 16.10.2019

28 г.Самара, Промышленный район, ул.Нагорная, д.114, 63:01:0721001:512 29.11.2019

29 г.Самара, Промышленный район, ул.Черемшанская, д.92, 63:01:0716005:972, 63:01:0716005:973, 
63:01:0716005:974 23.09.2019

30 г.Самара, Промышленный район, ул.Пролетная, д.1, 63:01:0716006:556 20.11.2019

31 г.Самара, Промышленный район, ул.Путиловская, д.66, 63:01:0721001:572 11.09.2019

32 г.Самара, Промышленный район, ул.Путиловская, д.68, 63:01:0721001:1034 07.10.2019

33 г.Самара, Промышленный район, ул.Рейсовая, д.6, 63:01:0716006:549 10.07.2019

34 г.Самара, Промышленный район, ул.Рейсовая, д.26, 63:01:0716001:586 19.06.2019

35 г.Самара, Промышленный район,ул.Сокольническая, д.27, 63:01:0717002:1764 17.04.2019

36 г.Самара, Промышленный район, ул.Сокольническая, д.66, 63:01:0718002:10 28.10.2019

37 г.Самара, Промышленный район, ул.Черемшанская, д.31, 63:01:0717002:1763 21.10.2019

38 г.Самара, Промышленный район, ул.Черемшанская, д.34, 63:01:0717002:750 14.10.2019

39 г.Самара, Промышленный район, ул.Черемшанская, д.94, 63:01:0716005:586 25.03.2019

40 г.Самара, Промышленный район, Седьмая просека, Девятый проезд, участок №23, 
63:01:0704003:1172 11.03.2019

41 г.Самара, Промышленный район, ул.Черемшанская, д.72/111, 63:01:0716005:3, 
63:01:0716005:552 15.05.2019

дЕпартамЕнт ГрадостроитЕЛЬстВа
ГородскоГо окруГа самара

распоряЖЕниЕ
28.12.2018 г. №РД-2291

 о признании утратившим силу распоряжения департамента строительства и архитектуры городского 
округа самара от 27.12.2011 № рд-1624 «о разрешении ооо «Группа компаний «алека»  разработки проекта  

планировки и межевания территории в  границах  улиц  каховской,  свободы,  проспекта Юных пионеров,  ули-
цы советской  в кировском районе городского округа самара»

В соответствии с Федеральным  законом   от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации   местного   
самоуправления  в  Российской  Федерации» в целях  приведения муниципальных   правовых   актов  городского округа 
Самара в соответствие с действующим  законодательством:

1. Признать утратившим силу распоряжение Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара  
от 27.12.2011 № РД-1624 «О разрешении ООО «Группа компаний «Алека»  разработки проекта  планировки и межевания 
территории  в  границах  улиц  Каховской,  Свободы,  проспекта Юных Пионеров, улицы Советской в Кировском районе 
городского округа Самара в Кировском районе городского округа Самара».

2. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в течение трех 
дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликование в газете «Самарская 
Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Департамента 

градостроительства городского округа Самара  Б.В.Сабурова.
руководитель департамента

с.н.шанов

ЗакЛЮЧЕниЕ
о результатах публичных слушаний

от «26» декабря 2018г.
1.  Проект, рассмотренный на публичных слушаниях:
«О проведении в городском округе Самара публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разре-

шений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства». 

2.   Количество участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях – 131 участник публич-
ных слушаний.

3.   Даты протоколов публичных слушаний 10.12.2018, 17.12.2018, 24.12.2018, 26.12.2018 г.
4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, являющихся участниками 

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания



32 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

В ходе публичных слушаний поступили мнения по следующим объектам:

Заявитель/объект Вопросы, замечания, предложения
Участник 

публичных 
слушаний

Индивидуальное жилищное 
строительство на земельном 
участке с кадастровым номером:  
63:01:0908002:1882 общей площадью 
573 кв.м по адресу:    г. Самара, Советский 
район, ул. Майкопская
(Заявитель – Гниденко Я.С.)

Владельцы соседних с моим участков находятся в зоне 
Ж-1, мой же участок расположен в зоне Ж-4. Рядом ведет 
застройку ООО «Скай». Мной были сделаны запросы 
по планируемому ведению коммуникаций через мой 
участок. Ответ получил отрицательный. Поэтому прошу 
предоставить условно разрешенный вид земельного 
участка.

Гниденко Я.С.

Многоэтажная жилая застройка 
(высотная застройка) с коэффициентом 
плотности застройки 4,06, с количеством 
парковочных мест (шт. на 1 кв.) 0,07 на 
земельном участке площадью 3449 кв.м с 
кадастровым номером 63:01:0616001:476 
по адресу: г. Самара, ул. Николая Панова     
(Заявитель – Министерство строительства 
Самарской области)

Многоэтажная жилая застройка 
(высотная застройка) с коэффициентом 
застройки 0,41, с коэффициентом 
плотности застройки 3,41, с количеством 
парковочных мест (шт. на 1 кв.) 0,2 
на земельном участке площадью 
14901 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0616001:475 по адресу: г. Самара, ул. 
Николая Панова        
(Заявитель – Министерство строительства 
Самарской области)

Многоэтажная жилая застройка (высот-
ная застройка) с коэффициентом плот-
ности застройки 3,79  и количеством 
парковочных мест (шт. на 1 кв.) 0,3 на зе-
мельном участке площадью 19003 кв.м с 
кадастровым номером 63:01:0616001:474 
по адресу: г. Самара, ул. Николая Панова 
(Заявитель – Министерство строительства 
Самарской области)

Я являюсь обманутым дольщиком коттеджного поселка 
«Дубрава». Данный участок выделен ООО «Древо» как 
компенсационный для удовлетворения наших прав-это 256 
семей. Очень просим Вас предоставить разрешение на стро-
ительство с указанными отклонениями.

Хомякова Ю.В.

Я представляю группу жителей дома № 25 по ул. Николая Па-
нова. Ранее показанный план застройки нас не устраивает, 
лишает нас въезда во двор. Мы настаиваем на размещении 
зеленой зоны, соблюдения строительных норм.

Кузнецова Л.С.

Я являюсь жителем того же дома - № 25 по ул. Николая Па-
нова. У нас тупиковый двор и при строительстве новых до-
мов единственный въезд во двор перекрывается, соответ-
ственно, мы остаемся без возможности в него попасть. Дол-
жен проводиться мониторинг грунтов - идет геологический 
перепад высот грунтов. Под домом монолитный фундамент. 
У нас одна расположена очень близко к планируемой за-
стройке.

Листова М.А.

Данная территория предоставляется как компенсационная 
для удовлетворения прав обманутых дольщиков.

Золотарев А.С.
(представитель 
министерства 
строительства Са-
марской области)

Когда будет представлен утвержденный проект для озна-
комления? Мы переживаем на тот счет, что дом оседает и мо-
жет быть разрушен при строительстве новых жилых домов.

Птинчева Л.С.

Для данного проекта мы приняли несколько тезисов: двор 
без автомобилей; доступные общественные территории; 
минимальное количество сетевого стритритейла. Мы поста-
раемся сохранить приватное состояние двора. Нами под-
готовлен эскизный проект. Он представлен на обсуждение 
жителям близлежайших домов для внесения коррективов. 
Готовая проектная документация сможет быть представлена 
после согласования отклонений от предельно допустимых 
параметров строительства. Проект будет проходить 
экспертизу до начала строительства. В скором времени 
проект по ул. Николая Панова появится на сайте компании 
ДК «Древо»

Лазарев В.А.
(представитель 
компании ДК 
«Древо»)

5.   Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний:
Предложений и замечаний поступали: по заявлению ООО «Продпромтовары» поступило 1 мнение в поддержку, по 

заявлению Министерства строительства Самарской области поступили два мнения в поддержку (с общим количеством 
– 150 голосов), три жалобы от инициативных групп против застройки и присоединения дворовой территории к проекту 
застройки (с общим количеством - 113 голосов), по заявлению ООО «Поволжская строительная корпорация» поступило 
35 мнений в поддержку, по заявлению Лукъянова И.Б. поступило 1 мнение в поддержку (от инициативной группы), по 
заявлению Департамента градостроительства г.о. Самара поступило 2 мнения в поддержку.

6.   Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных 
участниками публичных слушаний предложений и замечаний:

Заявитель/объект Вопросы, замечания, предложения Участник Рекомендации 
организатора 
публичных 
слушаний

Индивидуальное 
жилищное строительство 
на земельном участке с 
кадастровым номером:  
63:01:0908002:1882 
общей площадью 573 
кв.м по адресу:    г. Самара, 
Советский район, ул. 
Майкопская
(Заявитель – Гниденко Я.С.)

Добрый вечер! Владельцы соседних с моим участков 
находятся в зоне Ж-1, мой же участок расположен в 
зоне Ж-4. Рядом ведет застройку ООО «Скай». Мной 
были сделаны запросы по планируемому ведению 
коммуникаций через мой участок. Ответ получил 
отрицательный. Поэтому прошу предоставить 
условно разрешенный вид земельного участка.

Гниденко Я.С. Учесть, т.к. мнение 
относится к 
рассматриваемой 
на публичных 
слушаниях 
территории

Многоэтажная 
жилая застройка 
(высотная застройка) с 
коэффициентом плотности 
застройки 4,06, с 
количеством парковочных 
мест (шт. на 1 кв.) 0,07 
на земельном участ-
ке площадью 3449 кв.м с 
кадастровым номером 
63:01:0616001:476 по 
адресу: г. Самара, ул. 
Николая Панова
(Заявитель – Министерство 
строительства Самарской 
области)

Многоэтажная 
жилая застройка 
(высотная застройка) с 
коэффициентом застройки 
0,41, с коэффициентом 
плотности застройки 3,41, с 
количеством парковочных 
мест (шт. на 1 кв.) 0,2 
на земельном участке 
площадью 14901 кв.м с 
кадастровым номером 
63:01:0616001:475 по 
адресу: г. Самара, ул. 
Николая Панова
(Заявитель – Министерство 
строительства Самарской 
области)

Добрый день! Я являюсь обманутым дольщиком 
коттеджного поселка «Дубрава». Данный участок 
выделен ООО «Древо» как компенсационный 
для удовлетворения наших прав-это 256 семей. 
Очень просим Вас предоставить разрешение на 
строительство с указанными отклонениями.

Хомякова Ю.В. Учесть, т.к. мнение 
относится к 
рассматриваемой 
на публичных 
слушаниях 
территории

Добрый вечер! Я представляю группу жителей дома № 
25 по ул. Николая Панова. Ранее показанный план за-
стройки нас не устраивает, лишает нас въезда во двор. 
Мы настаиваем на размещении зеленой зоны, соблю-
дения строительных норм.

Кузнецова Л.С. Учесть, т.к. мнение 
относится к 
рассматриваемой 
на публичных 
слушаниях 
территории

Я являюсь жителем того же дома - № 25 по ул. Николая 
Панова. У нас тупиковый двор и при строительстве 
новых домов единственный въезд во двор перекры-
вается, соответственно, мы остаемся без возможно-
сти в него попасть. Должен проводиться мониторинг 
грунтов - идет геологический перепад высот грунтов. 
Под домом монолитный фундамент. У нас одна распо-
ложена очень близко к планируемой застройке.

Листова М.А. Учесть, т.к. мнение 
относится к 
рассматриваемой 
на публичных 
слушаниях 
территории

Данная территория предоставляется как компенса-
ционная для удовлетворения прав обманутых доль-
щиков.

Золотарев А.С. Учесть, т.к. мнение 
относится к 
рассматриваемой 
на публичных 
слушаниях 
территории

Когда будет представлен утвержденный проект для 
ознакомления? Мы переживаем на тот счет, что дом 
оседает и может быть разрушен при строительстве 
новых жилых домов.

Птинчева Л.С. Учесть, т.к. мнение 
относится к 
рассматриваемой 
на публичных 
слушаниях 
территории

Для данного проекта мы приняли несколько тезисов: 
двор без автомобилей; доступные общественные 
территории; минимальное количество сетевого 
стритритейла. Мы постараемся сохранить приватное со-
стояние двора. Нами подготовлен эскизный проект. Он 
представлен на обсуждение жителям близлежайших 
домов для внесения коррективов. Готовая проектная 
документация сможет быть представлена после 
согласования отклонений от предельно допустимых 
параметров строительства. Проект будет проходить 
экспертизу до начала строительства. В скором времени 
проект по ул. Николая Панова появится на сайте 
компании ДК «Древо»

Лазарев В.А. Учесть, т.к. мнение 
относится к 
рассматриваемой 
на публичных 
слушаниях 
территории

7. Выводы по результатам публичных слушаний

№
 п

/п

Наименование объекта Выводы по результатам публичных слу-
шаний

1 Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (ком-
плексы)) на земельном участке площадью 932 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0626001:280 по адресу: Самарская область, г. Самара, Октябрьский р-н, 
ул. Ново-Садовая, 181 Р
(Заявитель – ООО «Центр торговли «Октябрьский»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

2 Индивидуальный жилой дом на земельном участке с минимальным отсту-
пом от смежной границы земельного участка – 1,15 м с кадастровым номером 
63:01:0401003:571 площадью 731 кв.м по адресу:
Самарская область, г. Самара, Куйбышевский район, СДК «Сухая Самарка», 
КНПЗ, около метеостанции 19, участок б/н
(Заявитель – Кардаев В.К)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

3 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) с количеством парковоч-
ных мест (шт. на 1 кв.) 0,1 на земельном участке площадью 8213 кв.м с кадастро-
вым номером 63:01:0740001:1247 по адресу: Самарская область, г. Самара, Про-
мышленный р-н,  пр. Кирова и Льговский пер.
(Заявитель – ИП Кибардин В.Ю.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

4 Магазин на земельном участке с кадастровым номером  63:01:0704007:17 об-
щей площадью 580 кв.м по адресу:
г. Самара, Промышленный район, Линия 5, (Барбошина поляна), участок № 95
(Заявитель – Федяшева Е.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

5 Магазин на земельном участке с кадастровым номером 63:01:0704007:650 об-
щей площадью 2206 кв.м по адресу: г. Самара, Промышленный район, Девятая 
просека, участок № 105
(Заявитель – Федяшева Е.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

6 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке с кадастро-
вым номером 63:01:0703005:0110 общей площадью 570 кв.м по адресу: г. Сама-
ра, Промышленный р-н, Восьмая просека, Четвертый переулок, участок 5
(Заявитель – Тутуров Д.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

7 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
552 кв.м с кадастровым номером 63:01:0119002:1517 по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Советский район, ул. Ивана Булкина, 12
(Заявитель – Поручиков Д.К.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

8 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке с кадастро-
вым номером:  63:01:0908002:1882 общей площадью 573 кв.м по адресу:    г. Са-
мара, Советский район, ул. Майкопская
(Заявитель – Гниденко Я.С.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

9 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
630,1 кв.м с кадастровым номером 63:01:0340004:1259 по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Красноглинский р-н, 19 км от з-да Фрунзе, СНТ «Моторостро-
итель», участок № 147
(Заявитель – Букреева О.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

10 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) с коэффициентом 
плотности застройки 4,06, с количеством парковочных мест (шт. на 1 кв.) 
0,07 на земельном участке площадью 3449 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0616001:476 по адресу: г. Самара, ул. Николая Панова
(Заявитель – Министерство строительства Самарской области)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

11 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) с коэффициентом за-
стройки 0,41, с коэффициентом плотности застройки 3,41, с количеством пар-
ковочных мест (шт. на 1 кв.) 0,2 на земельном участке площадью 14901 кв.м с 
кадастровым номером 63:01:0616001:475 по адресу: г. Самара, ул. Николая Па-
нова
(Заявитель – Министерство строительства Самарской области)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

12 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) с коэффициентом 
плотности застройки 3,79  и количеством парковочных мест (шт. на 1 кв.) 
0,3 на земельном участке площадью 19003 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0616001:474 по адресу: г. Самара, ул. Николая Панова (Заявитель – Мини-
стерство строительства Самарской области)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

13 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
315 кв.м в кадастровом квартале 63:01:0109004 по адресу: г. Самара, Железно-
дорожный район, ул. 1-я Белорецкая
(Заявитель – Андреев К.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

14 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 645 
кв.м с кадастровым номером 63:01:0255006:860 по адресу: Самарская область, г. 
Самара, Кировский район, 17 км, Ясная Поляна, 2-ая улица, участок 24
(Заявитель – Новакова З.И.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

15 Бытовое обслуживание на земельном участке площадью 598 кв.м с кадастро-
вым номером 63:01:0257001:1555 по адресу: Самарская область, г Самара, р-н 
Кировский, ш Московское (18 км), СНТ «Ракитовка», Седьмой пер.
(Заявитель – Сухотерина Л.С.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

16 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
600 кв.м с кадастровым номером 63:01:0258002:486 по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Кировский район, Ракитовка-II, 11 улица, уч. 31, по плану № 250
(Заявитель – Гусев С.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

17 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
619 кв.м с кадастровым номером 63:01:0255004:0012 по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Кировский р-н, массив 17 км, СТ ГПП «Зим», линия 4, участок 57
(Заявитель – Хоменко В.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

18 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке с кадастро-
вым номером 63:01:0259006:668 площадью 600 кв.м по адресу: Самарская обл., 
г. Самара, р-н Кировский, Орлов овраг, улица 8, уч. 39 от гидроавтоматики
(Заявитель – Баканов Д.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

19 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью   
300 кв.м с кадастровым номером 63:01:0324003:3424 по адресу: Самарская об-
ласть, г Самара, р-н Красноглинский, тер Сорокины Хутора, ул. Восьмая
(Заявитель – Сухова О.Б.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

20 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
632 кв.м по адресу: г. Самара, Октябрьский район, ул. Финская, д. 37
(Заявитель – Ахмадуллин М.И.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

21 Индивидуальное жилищное строительство земельного участка площадью 400 
кв.м с кадастровыми номерами 63:01:0634003:63, 63:01:0634003:65 по адресу: 
Парковый пер., дом 18
(Заявитель – Галанова Т.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

22 Магазин на земельном участке площадью 984 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0408012:517 по адресу: г. Самара, Куйбышевский район, ул. Уральская, 115
(Заявитель – Мансурова Х.Х.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

23 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
138 кв.м с кадастровым номером 63:17:0702002:89 по адресу: г. Самара, Куйбы-
шевский район, на пересечении  ул. Воздушного Флота, дом 31 А
(Заявитель – Федорова И.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

24 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 600 
кв.м с кадастровым номером 63:01:0255009:0053 по адресу: г. Самара, Кировский 
р-н, массив «Ветляное озеро» – ПСДК «Авиатор», 5 улица, участок 204
(Заявитель – Шеманков И.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

25 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
639 кв.м с кадастровым номером 63:01:0335008:1201 по адресу: г Самара,
п Козелковская станция, ул. Плодовая,
(Заявитель – Маркина С.И.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

26 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
596 кв.м, расположенном в кадастровом квартале 63:01:0208002
по адресу: г. Самара, Кировский р-н, Барбошина поляна, овраг «Артек», 10 про-
сека, дом № 5
(Заявитель – Медведев Э.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

27 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке в кадастро-
вом квартале 63:01:0120006 площадью 955 кв.м по адресу: г. Самара, Железно-
дорожный район, 130 км, ул. Рубероидная, участок № 17
(Заявитель – Гордеева Н.Н.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

28 Индивидуальное жилищное строительство с предельным размером земель-
ного участка площадью 239 кв.м с кадастровым номером 63:01:0108006:546 по 
адресу: г. Самара, Железнодорожный р-н, ул. Новогородская, д. 36
(Заявитель – Садыгова Е.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

29 Индивидуальное жилищное строительство с максимальным процентом за-
стройки 30% на земельном участке площадью 500 кв.м с кадастровым номе-
ром 63:01:0207001:54 по адресу: г. Самара, Кировский р-н, у турбазы «Жилищ-
ник», участок 32
(Заявитель – Ваталев И.Ю.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка,
на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства объ-
екта капитального строительства

30 Магазин на земельном участке площадью 1068 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0414002:1 по адресу: Кряжская развилка, Новокуйбышевское шоссе, 10
(Заявитель – ООО «Орион»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка



Самарская газета • 33№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

31 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке с кадастро-
вым номером 63:01:0913004:19 площадью 634 кв.м по адресу: г. Самара, Совет-
ский район, пр. Прогонный, дом 21
(Заявитель – Батянова О.Ю.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

32 Бытовое обслуживание на земельном участке площадью 607 кв.м с кадастро-
вым номером 63:01:0257001:1554 по адресу: г. Самара, р-н Кировский,      ш Мо-
сковское (18 км), СНТ «Ракитовка», Седьмой пер.
(Заявитель – Шохина Л.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

33 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке общей пло-
щадью 599 кв.м по адресу: г. Самара, Промышленный район, ул. Калинина/ ул. 
Туркменская, уч. 29
(Заявитель – Шамин Н.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

34 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
642 кв.м с кадастровым номером 63:01:0208003:772 по адресу: СДТ «Поляна им. 
Фрунзе», линия 9, дом 35, корпус а
(Заявитель – Загуменникова О.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

35 Деловое управление с максимальным процентом застройки 38% на земель-
ном участке площадью 494 кв.м с кадастровым номером 63:01:0000000:5459 по 
адресу: г. Самара, р-н Кировский, п. Зубчаниновка, улица Щорса/ улица Любе-
рецкая, дом 252/ 88
(Заявитель – Попов В.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка, на от-
клонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта ка-
питального строительства

36 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
398,5 кв.м с кадастровым номером 63:01:0202001:637 по адресу: г. Самара, Ки-
ровский р-н, Барбошина поляна, участок 6
(Заявитель – АО «Самарская сетевая компания»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

37 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
600 кв.м с кадастровым номером: 63:01:0000000:6215 по адресу: Ракитовка – 2, 
11-я линия, участок 264
(Заявитель – Должникова Т.Н.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

38 Индивидуальное жилищное строительство с минимальным отступом от 
смежной границы земельного участка – 2,02 м на земельном участке площа-
дью 770 кв.м с кадастровым номером 63:01:0335003:608 по адресу: г. Самара, 
Красноглин-ский р-н, пос. Козелки, ул. Школьная, №55А
(Заявитель – Голубинов В.Н.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

39 Индивидуальное жилищное строительство с максимальным процентом за-
стройки в границах земельного участка 33% на земельном участке площа-
дью 1200 кв.м с кадастровым номером 63:01:0331002:740 по адресу: г. Самара, 
Красноглин-ский район, ЖСК «Горелый Хутор», участок № 139
(Заявитель – Ходова Л.М.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

40 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
600 кв.м с кадастровым номером 63:01:0256003:0001 по адресу: г. Самара, Ки-
ровский р-н, массив «Ракитовка-1», СНТ «Прогресс», Третья улица, уч. 22
(Заявитель – АО «Самарская сетевая компания»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

41 Малоэтажная многоквартирная жилая застройка на земельном участке площа-
дью 2460,6 кв.м с кадастровым номером 63:01:0702004:194 по адресу  г. Самара, 
Промышленный район, Просека 9
(Заявители – Назаров Р.В., Поздеева З.И., Анашкина Е.В., Тихонов Н.А., Завали-
шин Е.В., Филатова М.А., Филлипов В.Н., Филлипова Л.Ю., Прокофьев Д.А., Мас-
лова Ю.Ю., Малинова Ю.С., Сеземина Л.В., Большаков А.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

42 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
649,1 кв.м с кадастровым номером 63:01:0634006:0014 по адресу: г. Самара, Ок-
тябрьский район, ул. Волжская, дом № 42-1
(Заявитель – Сатонина Т.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

43 Ведение садоводства с максимальным процентом застройки земельного участ-
ка – 40 % на земельном участке площадью 470 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0637001:788 по адресу: г. Самара, Октябрьский район, Приволжские са-
ды, просека 2-я
(Заявитель – Ветков Е.А.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

44 Дошкольное, начальное и среднее общее образование с предельной вы-
сотой здания 25 м на земельном участке площадью 25912 кв.м по адре-
су: г. Самара, Октябрьский район, ул. Ново-Садовая с кадастровым номером 
63:01:0613002:2831
(Заявитель – Департамент градостроительства г.о. Самара)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

45 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
600 кв.м с кадастровым номером 63:01:0255007:16 по адресу: Массив 16 км, ли-
ния Седьмая, Участок 178
(Заявитель – Замалеев М.М.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

46 Обслуживание автотранспорта на земельном участке площадью 3095 кв.м с ка-
дастровым номером 63:01:0919002:4 по адресу: г. Самара, Советский район, ул. 
Партизанская
(Заявитель – ООО «Союз-СВ»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

47 Индивидуальное жилищное строительство с минимальным размером земель-
ного участка 272 кв.м по адресу: пер. Волжский/ ул. 1-я Радиальная, д. 30/ 3
(Заявитель – Вартанян В.В.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка, на от-
клонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта ка-
питального строительства

48 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) с предельной высотой 
зданий, строений, сооружений – 60 м на земельном участке площадью 16242 
кв.м                      с кадастровым номером 63:01:0814002:1226 по адресу: г. Самара, 
Самарский р-н, ул. Молодогвардейская
(Заявитель – ООО «Контраст плюс»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

49 Ведение садоводства на земельном участке площадью 500 кв.м с кадастровым 
номером 63:01:0331003:1067 по адресу: г. Самара, Красноглинский район, Горе-
лый Хутор, участок 3
(Заявитель – Скворцов И.С.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

50 Магазин с процентом застройки 65% на земельном участке площадью 610 кв.м 
с кадастровым номером 63:01:0414002:2 по адресу: г. Самара, р-н Куйбышев-
ский, ул. Утевская, д. 4
(Заявитель – ООО «Продпромтовары»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

51 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) с максимальным про-
центом застройки 70%, с количес-твом парковочных мест (шт. на 1кв.) 0,4 на зе-
мельном участке площадью 13916,87 кв.м по адресу: в границах Третьего про-
езда, ул. Дыбенко, Четвертого проезда, ул. Печерской в Октябрьском р-не г.о. 
Самара
(Заявитель – ООО «Амарилис»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

52 Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 
458 кв.м с кадастровым номером 63:01:0210002:1138 по адресу: г. Самара, Ки-
ровский район, территория Самарской зональной опытной станции по садо-
водству
(Заявитель – Кашапова Э.З.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

53 Объект придорожного сервиса на земельном участке площадью 1705 кв.м с ка-
дастровым номером 63:01:0335005:1213 по адресу: Красноглинский район, с. 
Красный Пахарь
(Заявитель – ЗАО «ППСО АО «АВИАКОР»»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

54 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) с количество парковоч-
ных мест (шт. на 1 кв.) 0,25 на земельном участке площадью 9265 кв.м с када-
стровым номером 63:01:0411006:2380 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Куйбышевский район, ул. Белорусская
(Заявитель – ООО «Поволжская строительная корпорация»)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства

55 Причалы для маломерных судов на земельном участке площадью 12264 кв.м 
по адресу: Октябрьский район, в границах улицы Лейтенанта Шмидта, лево-
го берега реки Волги, в границах тальвега Постникова оврага, улиц Новомай-
ской, Жуковского
(Заявитель – Лукъянов И.Б.)

Рекомендовать предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка

Председательствующий
публичных слушаний 

А.А.Темников

Секретарь
публичных слушаний 

Д.Ю.Ишутин

АДмИнИСТрАцИя гороДСкого округА САмАрА
ПоСТАновленИе

от 28.12.2018 № 1059

об утверждении муниципальной программы городского округа Самара «развитие сферы ритуальных услуг 
и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы

В целях совершенствования организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории 
городского округа Самара в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ О погребении и похоронном 
деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара Самарской области и постановлением Администрации 
городского округа Самара от 12.10.2015  № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ городского округа Самара» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг 
и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г. и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы городского округа 

Самара Василенко В.А. 
глава городского округа

е.в.лапушкина

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1059

Муниципальная программа городского округа Самара     
«Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения  

в городском округе Самара»
на 2019-2028 годы   

(далее – Программа)

Паспорт Программы

Наименование            
Программы      

- муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест за-
хоронения в городском округе Самара» на 2019-2028 годы
 

Дата принятия           
решения       
о разработке про-
граммы

- поручение первого заместителя главы городского округа Самара от 27 февраля  
2018 г.

ОТВЕТСТВЕННЫЙ           
исполнитель           
Программы

- Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и 
услуг Администрации городского округа  
Самара 

Цель                                 
ПРОГРАММЫ

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа 
Самара

задачи                           
Программы    

- совершенствование организации похоронного дела;
восстановление расположенных на территории общественных муниципальных кладбищ городско-
го округа Самара воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих 
память погибших при защите Отечества;
создание условий для функционирования мест погребения;
создание условий для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории городского округа Самара, в том числе соблюдения санитарных и экологических требо-
ваний при организации мест погребения;
текущее содержание мест захоронения;
создание новых мест погребения

показателИ                 
(индикаторы) 
Программы

- количество внедренных программных продуктов по организации электронного учета захоронений;
площадь проинвентаризированных захоронений;
удельный вес выполненных работ по  восстановлению расположенных на территории обществен-
ных муниципальных кладбищ городского округа Самара воинских захоронений, мемориальных со-
оружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, от общего объема 
запланированных работ по мероприятию в целом;
количество земельных участков, занимаемых муниципальными кладбищами, поставленных на госу-
дарственный кадастровый учет;
количество разработанных проектов подъездных и внутриквартальных дорог на муниципальных 
кладбищах;
протяженность построенных подъездных и внутриквартальных дорог на муниципальных кладби-
щах;
количество разработанных проектов инфраструктуры муниципального кладбища «Самарское»;
количество объектов инфраструктуры, введенных в эксплуатацию на территории муниципального 
кладбища «Самарское»;
количество эвакуированных невостребованных умерших;
количество муниципальных кладбищ, на которых проведены работы по зонированию;
количество муниципальных кладбищ, на которых проведены работы по разработке санитарно-за-
щитной зоны;
количество разработанных проектов водовода на муниципальных кладбищах;
количество водоводов, построенных на муниципальных кладбищах;
количество муниципальных кладбищ, на которых проведены работы по текущему содержанию мест 
захоронения;
количество приобретенных земельных участков для создания новых мест погребения

ПОДПРОГРАММЫ         
С УКАЗАНИЕМ ЦЕ-
ЛЕЙ И СРОКОВ РЕ-
АЛИЗАЦИИ

- Программа не содержит подпрограмм

ЭТАПЫ И СРОКИ          
РЕАЛИЗАЦИИ 
ПРОГРАММЫ

- реализация Программы не предусматривает выделения отдельных этапов, поскольку программные 
мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы.
Программа реализуется в период с 2019 по 2028 годы. Начало реализации Программы – 1 января 
2019 г., окончание – 31 декабря  
2028 г.

Объемы  БЮД-
ЖЕТНЫХ АССИГ-
НОВАНИЙ ПРО-
ГРАММЫ                       

- общий объем финансирования программных мероприятий из бюджета городского округа Самара  
составляет  428500 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 33014,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 27363,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 21925,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 52000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 49000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 52195,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 48000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 40000,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 25000,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 80000,0 тыс. рублей

ОЖИДАЕМЫЕ  РЕ-
ЗУЛЬТАТЫ РЕА-
ЛИЗАЦИИ ПРО-
ГРАММЫ

- проведение инвентаризации всех имеющихся захоронений на общественных муниципальных клад-
бищах городского округа Самара и организация электронного учета захоронений;
обеспечение надлежащего содержания мест захоронения на территории городского округа Самара;
обеспечение оказания услуг по эвакуации невостребованных умерших;
обеспечение  необходимой инфраструктурой действующих общественных муниципальных клад-
бищ городского округа Самара;
организация новых мест захоронений;
обеспечение восстановления воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, уве-
ковечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных на территории обществен-
ных муниципальных кладбищ городского округа Самара

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №  8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле» (далее – 

Федеральный закон № 8-ФЗ) организация похоронного дела осуществляется органами местного самоуправления.
На территории городского округа Самара расположено 20 общественных муниципальных кладбищ, а именно: 

«Зубчаниновское», «Лесное», «Песчаная глинка», «Татарское», «Яблонька», «Управленческое», «Кряжское», «Безымянское», 
«Рубежное», «Мехзаводское», «Прибрежное», «Береза», «Городское», «Еврейское», «Южное», «Сорокины Хутора», 
«Центральное», «Спасское», «Вознесенское», «Самарское». Площадь территорий всех  кладбищ составляет 495,16 га. 

Территории большинства кладбищ уже заняты захоронениями. На данных кладбищах  захоронения возможны только 
в родственные могилы и родственные ограды либо на участках, используемых в настоящее время для административно-
хозяйственных нужд. Массовые захоронения  осуществляются на кладбищах «Мехзаводское», «Центральное». 
Захоронения на кладбищах «Вознесенское» (площадь 10 га), «Спасское» (площадь – 24,76 га), «Самарское» (площадь – 
39,24 га) в настоящее время не производятся из-за отсутствия необходимой инфраструктуры. 

Объем свободных для захоронения площадей на общественных муниципальных кладбищах оценивается в 130 000 
захоронений при однократном захоронении в могилу. Таким образом, дефицита свободных мест  для погребения на 
территории городского округа  Самара на настоящий момент нет. Однако, проблема обеспечения прав граждан на 
безвозмездное получение участка земли для погребения будет актуальной уже через десять лет, если не принять мер по 
сооружению новых мест погребения. Для того, чтобы использовать имеющиеся возможности кладбищ «Вознесенское», 
«Спасское» и «Самарское», уже сейчас необходимы вложения для подготовки их инфраструктуры: подъездных и 
внутриквартальных дорог, водоснабжения и электроснабжения.



34 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Актуальным является реализация мероприятий, направленных на создание и поддержание инфраструктуры кладбищ, 
а в среднесрочной перспективе – приобретение новых земельных участков для создания новых мест захоронений.

В последнее время меняется отношение общества  к содержанию мест погребения. Намечается устойчивый тренд 
по увеличению количества посещений кладбищ, более внимательного отношения родственников к содержанию 
надмогильных сооружений. Кладбища, особенно старые, расположенные в центральной части города, начинают 
приобретать историческую и туристическую привлекательность, играть существенную  роль в патриотическом 
воспитании. Все эти процессы накладывают повышенные требования к качеству содержания мест погребения. 

Территории, занимаемые кладбищами, должны содержаться в соответствии с законодательством, что определяет 
необходимость реализации в рамках муниципальной программы мероприятия по текущему содержанию мест 
захоронения. В предыдущие периоды данное направление недофинансировалось, что делает его проведение в 
ближайшие годы актуальным. 

Сложной остается ситуация с учетом захоронений на муниципальных общественных кладбищах. За последние 
десятилетия утеряны книги регистрации захоронений за различные периоды по ряду кладбищ. Поэтому проведение 
инвентаризации всех имеющихся захоронений позволит решить ряд проблем в ритуальной отрасли. Предстоит 
проинвентаризировать около 400 га, занятых захоронениями. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения городских округов относится организация 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Согласно постановлению Администрации городского округа Самара  от 14.08.2012 № 1073 «Об утверждении Порядка 
предоставления  субсидий из бюджета городского округа Самара юридическим лицам  (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в 
целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по эвакуации невостребованных умерших» на территории городского 
округа Самара предусмотрено предоставление субсидий в целях возмещения затрат по эвакуации невостребованных 
умерших. По статистике предыдущих лет количество таких услуг может достигать 1000 в год. 

В соответствии со статьей 7 Закона Российской Федерации  от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти 
погибших при защите Отечества» пришедшие в негодность воинские захоронения, мемориальные сооружения и 
объекты, увековечивающие память погибших, подлежат восстановлению органами местного самоуправления. 

На территории общественных муниципальных кладбищ находится ряд объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, требующих восстановления. Так, на территории общественного муниципального кладбища 
«Городское» расположен мемориальный объект «Мемориал воинских захоронений «Аллея Славы», на территории 
общественного муниципального кладбища «Рубежное» – военно-мемориальный объект «Афганистан».   

Решение обозначенных проблем возможно осуществить программным методом, который дает возможность 
прогнозировать и оценивать результат работы, эффективно расходовать финансовые ресурсы и координировать 
деятельность исполнителей Программы.

В период с 2009-2018 годы в городском округе Самара  действует муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронений  в городском округе Самара» на 2009-2018 годы, 
утвержденная решением Думы городского округа Самара  от 25.09.2008 № 645 (далее – Программа на 2009-2018 годы).

При проведении ежегодной оценки эффективности реализации программы Программа на 2009-2018 годы 
признавалась эффективной, что говорит об успешном решении поставленных задач в рамках выделенного 
финансирования  и необходимости дальнейшего решения обозначенных проблем  программно-целевым методом 
посредством утверждения новой муниципальной программы городского округа Самара «Развитие сферы  ритуальных 
услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019-2028 годы. 

2. Цели, задачи, этапы и сроки реализации Программы,  конечные результаты ее реализации, характеризующие 
целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации Программы

Цель Программы – организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа 
Самара.

Для достижения цели Программы предусматривается решение следующих задач:
совершенствование организации похоронного дела;
восстановление расположенных на территории общественных муниципальных кладбищ городского округа Самара 

воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите 
Отечества;

создание условий для функционирования  мест погребения;
создание условий для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

городского округа Самара, в том числе соблюдения санитарных и экологических требований при организации мест 
погребения;

текущее содержание мест захоронения;
создание новых мест погребения.
Реализация  Программы  осуществляется в период с 2019 по 2028 годы.
Реализация Программы не предусматривает выделения этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны 

на реализацию в течение всего периода действия Программы.
Реализация Программы позволит:
провести инвентаризацию всех имеющихся захоронений на общественных муниципальных кладбищах городского 

округа Самара и организовать электронный учет захоронений;
обеспечить надлежащее содержание мест захоронения на территории городского округа Самара;
обеспечить оказание услуг по эвакуации невостребованных  умерших;
обеспечить необходимой инфраструктурой действующие общественные муниципальные кладбища городского 

округа Самара;
организовать новые места захоронений;
обеспечить восстановление воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших при защите Отечества, расположенных на территории общественных муниципальных кладбищ 
городского округа Самара. 

3. Перечень показателей (индикаторов)  Программы  с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации и 
за весь период ее реализации 

№ 
п/п

Наименование 
цели, задачи, по-
казателя (индика-

тора)

Ед. 
изм.

Срок 
реали-
зации,
годы

Отчет
2017
года

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Итого 
за пе-
риод 

реали-
зации

Цель: Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа Самара
Задача 1. Совершенствование организации похоронного дела

1. Количество 
внедренных про-
граммных продук-
тов по организа-
ции электронного 
учета захоронений

шт. 2021 - - - 1 - - - - - - - 1

2. Площадь проин-
вентаризи-рован-
ных захоронений га

2019, 
2020,
2022- 
2024

- 70 100 - 100 80 50 - - - - 400

Задача 2. Восстановление расположенных на территории общественных муниципальных кладбищ городского округа 
Самара воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших 

при защите Отечества
3. Удельный вес вы-

полненных работ 
по восстановле-
нию расположен-
ных на территории 
общественных 
муниципальных 
кладбищ городско-
го округа Самара 
воинских захоро-
нений, мемориаль-
ных сооружений и 
объектов, увекове-
чивающих память 
погибших при 
защите Отечества, 
от общего объема 
запланированных 
работ по меропри-
ятию в целом

%
2022 – 
2024, 
2027

- - - - 15 15 50 - - 20 - 100

Задача 3. Создание условий для функционирования мест погребения
4. Количество зе-

мельных участков, 
занимаемых 
муниципальными  
кладбищами, по-
ставленных на 
государственный 
кадастровый учет

шт. 2019 - 6 - - - - - - - - - 6

5. Количество раз-
работанных про-
ектов подъездных 
и внутриквар-
тальных дорог на 
муниципальных 
кладбищах 

шт. 2021 - - - 3 - - - - - - - 3

6. Протяженность 
построенных 
подъездных и 
внутрикварталь-
ных дорог на 
муниципальных 
кладбищах 

км 2022- 
2024 - - - - 5 8 4 - - - - 17

№ 
п/п

Наименование 
цели, задачи, по-
казателя (индика-

тора)

Ед. 
изм.

Срок 
реали-
зации,
годы

Отчет
2017
года

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Итого 
за пе-
риод 

реали-
зации

7. Количество раз-
работанных про-
ектов инфраструк-
туры муниципаль-
ного кладбища 
«Самарское»

шт. 2024 - - - - - - 1 - - - - 1

8. Колическтво объ-
ектов инфраструк-
туры, введенных в 
эксплуатацию  на 
территории муни-
ципального
кладбища «Самар-
ское»

шт. 2025,
2026 - - - - - - - 1 1 - - 2

Задача 4. Создание  условий  для  обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия населения на терри-
тории городского округа Самара, в том числе соблюдения санитарных и экологических требований при организации 

мест погребения
9. Количество 

эвакуированных 
невостребован-
ных умерших

шт 2019 - 
2028 714 700 700 700 930 930 920 920 920 920 920 8560

10. Количество муни-
ципальных клад-
бищ, на которых 
проведены работы 
по зонированию

шт. 2022 - - - - 8 - - - - - - 8

11. Количество муни-
ципальных клад-
бищ, на которых 
проведены работы  
по разработке 
санитарно-защит-
ной зоны

шт. 2019 - 3 - - - - - - - - - 3

12. Количество  раз-
работанных про-
ектов водовода на 
муниципальных 
кладбищах 

шт. 2021 - - - 2 - - - - - - - 2

13. Количество 
водоводов, по-
строенных  на 
муниципальных 
кладбищах 

шт. 2022,
2023 - - - - 1 1 - - - - - 2

Задача 5. Текущее содержание мест захоронения
14. Количество муни-

ципальных клад-
бищ, на которых  
проведены работы  
по текущему со-
держанию мест 
захоронения

шт. 2019 - 
2028 18 18 18 19 19 19 19 19 20 20 20 20

Задача 6.  Создание новых мест погребения
15. Количество приоб-

ретенных земель-
ных участков  для 
создания  новых 
мест погребения

шт. 2028 - - - - - - - - - - 1 1

4. Перечень мероприятий Программы

Мероприятия Программы структурируются в соответствии с предусмотренными задачами. Перечень основных 
мероприятий, включая сроки реализации, исполнителей, суммы расходов по годам, указан в приложении № 1 к 
настоящей Программе. 

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Самара в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год соответствующим 
главным распорядителям средств бюджета городского округа Самара на реализацию мероприятий Программы в 
установленном порядке.

Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 428 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 33 014,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 27 363,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 21 925,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 52 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 49 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 52 195,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 48 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 40 000,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 25 000,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 80 000,0 тыс. рублей.
Формы бюджетных ассигнований определены в соответствии со статьей 69 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на:
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), включая ассигнования на закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;
предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.
Расчет финансовых затрат на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для реализации программных 

мероприятий проводится в ценах 2017 года. 
Программа является муниципальной, разработана сроком на 10 лет, предусматривает исключительно расходные 

обязательства городского округа Самара.

6. Описание мер муниципального регулирования в соответствующей сфере, 
направленных на достижение целей Программы

Основные мероприятия муниципального регулирования направлены на достижение цели и задач Программы и 
включают в себя в том числе следующие муниципальные правовые акты:

постановление Администрации городского округа Самара  от 27.02.2010 № 183 «О реализации отдельных положений 
Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на территории городского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара  от 14.08.2012  №  1073 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета городского округа Самара юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в 
целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по эвакуации невостребованных умерших».

В рамках реализации программных мероприятий ответственным исполнителем Программы будет производиться 
мониторинг законодательства и совершенствование мер муниципального регулирования в сфере реализации 
Программы.

7. Механизм реализации Программы

Ответственный исполнитель Программы – Департамент промышленности,  предпринимательства, туризма, 
потребительского рынка товаров и услуг Администрации городского округа Самара (ДППТПРТУ).

Программой определен круг исполнителей мероприятий Программы: 
Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг 

Администрации городского округа Самара (ДППТПРТУ);
Департамент управления имуществом городского округа Самара (ДУИ);  
Департамент градостроительства городского округа Самара (ДГ);
Муниципальное казенное учреждение городского округа Самара «Ритуал» (МКУ).
Ответственный исполнитель Программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных 

методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания.
Организацию управления процессом реализации Программы осуществляет ответственный исполнитель Программы, в том числе:
организовывает реализацию программных мероприятий;
осуществляет сбор информации о ходе выполнения программных мероприятий;
корректирует программные мероприятия и сроки их реализации в ходе реализации Программы.
Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за организацию и исполнение мероприятий 

Программы, рациональное и целевое использование выделяемых бюджетных средств.
При необходимости для реализации отдельных мероприятий Программы могут создаваться рабочие группы из 

числа исполнителей мероприятий Программы.

8. Методика комплексной оценки эффективности реализации Программы

Методика комплексной оценки эффективности реализации Программы приведена в приложении № 2 к настоящей 
Программе согласно  приложению № 2 к Порядку.

Первый заместитель главы
 городского округа Самара

В.А.Василенко



Самарская газета • 35№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского округа Самара 

«Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» 
на 2019-2028 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара»  на 2019-2028 годы

№
п/п Наименование цели, задачи,

мероприятия

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Испол-
нитель  

мероп-ри-
ятия

Срок реа-
ли-зации

Объем финансирования по годам
 (в разрезе источников финансирования),

 тыс. рублей
Ожидаемый результат

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Всего
Цель: Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа Самара

Задача 1. Совершенствование организации похоронного дела
1.1. Организация электронного учета захоронений ДППТПРТУ МКУ 2021 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 2 000,0 Создание и ведение 

единой  электронной 
базы захоронений

1.2. Проведение инвентаризации захоронений ДППТПРТУ МКУ 2019,
2020,
2022-
2024

7014,7 10363,9 0 10000 8000 4000 0 0 0 0 39 378,6 Проведение инвента-
ризации имеющихся 
захоронений на 
площади 400 га

Итого по разделу 1: 7014,7 10363,9 2000 10000 8000 4000 0 0 0 0 41 378,6
Задача 2.  Восстановление расположенных на территории общественных муниципальных кладбищ городского округа Самара воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите От-

ечества
2.1. Выполнение работ по восстановлению расположенных на 

территории общественных муниципальных кладбищ город-
ского округа Самара воинских захоронений, мемориальных 
сооружений и объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества

ДППТПРТУ МКУ 2022-
2024,2027

0 0 0 2000 2000 15000 0 0 5000 0 24 000,0 Выполнение 
обязательств  по 
восстановлению 
воинских захороне-
ний, мемориальных 
сооружений  и 
объектов, увекове-
чивающих память 
погибших при защите 
Отечества

Итого по разделу 2: 0 0 0 2000 2000 15000 0 0 5000 0 24 000,0
Задача 3. Создание условий для функционирования мест погребения

3.1. Выполнение кадастровых работ в отношении земельных 
участков, занимаемых местами захоронения, и сопровождение 
осуществления их государственного кадастрового учета 

ДППТПРТУ ДГ 2019 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 000,0 Постановка на 
кадастровый учет 
всех земельных 
участков, занимаемых 
муниципальными 
кладбищами

3.2. Проектирование подъездных и внутриквартальных дорог на 
муниципальных  кладбищах «Центральное», «Спасское», «Воз-
несенское» общей протяженностью  17 км

ДППТПРТУ МКУ 2021 0 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 4 000,0 Обеспечение не-
обходимого  уровня 
благоустройства на 
территории муници-
пальных кладбищ

3.3. Строительство подъездных и внутриквартальных дорог на 
муниципальных  кладбищах «Центральное», «Спасское», «Воз-
несенское» протяженностью  17 км

ДППТПРТУ МКУ 2022-2024 0 0 0 8000 13000 5000 0 0 0 0 26 000,0 Обеспечение не-
обходимого  уровня 
благоустройства на 
территории муници-
пальных кладбищ

3.4. Проектирование инфраструктуры  муниципального кладбища 
«Самарское» 

ДППТПРТУ МКУ 2024 0 0 0 0 0 4000 0 0 0 0 4 000,0 Создание условий 
для функционирова-
ния кладбища

3.5. Строительство инфраструктуры муниципального кладбища 
«Самарское»

ДППТПРТУ МКУ 2025-2026 0 0 0 0 0 0 28000 20000 0 0 48 000,0 Создание условий 
для функционирова-
ния кладбища

Итого по разделу 3: 6000 0 4000 8000 13000 9000 28000 20000 0 0 88 000,0
Задача 4. Создание условий для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории городского округа Самара, в том числе соблюдения санитарных и экологических требований при организации мест по-

гребения
4.1. Предоставление субсидий в целях возмещения затрат на оказа-

ние услуг по эвакуации невостребованных умерших
ДППТПРТУ ДППТПРТУ 2019-2028 3000 3000 3000 4000 4000 4000 4000 4000 4000 4000 37 000,0 Обеспечение 

оказания услуг по 
эвакуации невостре-
бованных умерших

4.2. Работы по проведению зонирования территорий муниципаль-
ных кладбищ

ДППТПРТУ МКУ 2022 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 3 000,0 Обеспечение тре-
бований СанПИН по 
содержанию муници-
пальных кладбищ

4.3. Разработка санитарно-защитной зоны муниципальных клад-
бищ «Центральное», «Спасское» и «Вознесенское»

ДППТПРТУ МКУ 2019 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000,0 Обеспечение тре-
бований СанПИН по 
содержанию муници-
пальных кладбищ

4.4. Проектирование водовода на муниципальных кладбищах 
«Спасское» и «Вознесенское» (1800 м)

ДППТПРТУ МКУ 2021 0 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 1 500,0 Обеспечение тре-
бований СанПИН по 
содержанию муници-
пальных кладбищ

4.5. Строительство водовода на муниципальных кладбищах «Спас-
ское» и «Вознесенское» (1800 м)

ДППТПРТУ МКУ 2022-2023 0 0 0 2000 1000 0 0 0 0 0 3 000,0 Обеспечение тре-
бований СанПИН по 
содержанию муници-
пальных кладбищ

Итого по разделу 4: 6000 3000 4500 9000 5000 4000 4000 4000 4000 4000 47 500,0
Задача 5. Текущее содержание мест захоронения

5.1. Текущее содержание мест захоронения на общественных 
муниципальных кладбищах

ДППТПРТУ МКУ 14000 14000 11425,6 23000 21000 20195,8 16000 16000 16000 16000 167 621,4 Обеспечение уровня 
благоустройства 
муниципальных 
кладбищ в соот-
ветствии с Правилами 
благоустройства тер-
ритории городского 
округа Самара

Итого по разделу 5: 14000 14000 11425,6 23000 21000 20195,8 16000 16000 16000 16000 167 621,4
Задача 6. Создание новых мест погребения

6.1. Приобретение земельных участков под строительство муници-
пального кладбища  (примерная площадь 30 га)

ДППТПРТУ ДУИ 2028 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 60 000,0 Обеспечение прав 
граждан на безвоз-
мездное получение 
участка для захоро-
нения

Итого по разделу 6: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 60 000,0
Итого по программе: 33014,7 27363,9 21925,6 52000 49000 52195,8 48000 40000 25000 80000 428 500,0

ДУИ – Департамент управления имуществом городского округа Самара;
ДГ – Департамент градостроительства городского округа Самара;
ДППТПРТУ – Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг Администрации городского округа Самара;
МКУ  – муниципальное казенное учреждение городского округа Самара «Ритуал».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе городского округа Самара  
«Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения  

в городском округе Самара» на 2019-2028 годы

МЕТОДИКА
комплексной оценки эффективности реализации муниципальной 

программы городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг
и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019-2028 годы

за отчетный период и за период с начала реализации  

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы городского округа Самара  «Развитие 
сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы (далее – муниципальная 
программа) осуществляется ежегодно в течение всего срока ее реализации и по окончании ее реализации и включает в 
себя оценку степени выполнения мероприятий муниципальной программы и оценку эффективности реализации муни-
ципальной программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий муниципальной программы

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы за отчетный год рассчитывается как отношение ко-
личества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, пред-
усмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы по окончании ее реализации рассчитывается как 
отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации муниципальной программы, к общему 
количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения 
показателей (индикаторов) муниципальной программы к уровню ее финансирования (расходов). При расчете данных 

показателей учитываются поступления средств из вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников на выполнение 
мероприятий Программы.

Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) за отчетный период при использовании в му-
ниципальных программах «прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле:

Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) за отчетный период при использовании в му-
ниципальных программах «обратных» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле:

где:
N - количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

Xn
План.  - плановое значение n-го показателя (индикатора);



36 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Xn
Факт.  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

FПлан. - плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы, предусмотренная на реализацию 
программных мероприятий

в отчетном году;
FФакт. - сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы на конец 

отчетного года.
Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы используются показатели (индикато-

ры), достижение значений которых предусмотрено в отчетном году.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за весь период реализации рассчитывается как 

среднее арифметическое показателей эффективности реализации муниципальной программы за все отчетные годы.

администрация городского округа самара
постановление

от 28.12.2018 № 1060

о внесении изменений в постановление администрации городского округа самара от 16.12.2016 № 1599 
«об утверждении муниципальной программы городского округа самара по противодействию незаконному 

обороту наркотических средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения 
городского округа самара на 2017 - 2019 годы»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара»  п о -
с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 3 постановления Администрации городского округа Самара от 16.12.2016 № 1599 «Об утвержде-
нии муниципальной программы городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 
- 2019 годы» изменение, изложив его в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руко-
водителя Правового департамента Администрации городского округа Самара Попова Д.В.».

2. Внести в муниципальную программу городского округа Самара по противодействию незаконному обороту нарко-
тических средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Сама-
ра на 2017 - 2019 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 16.12.2016                № 
1599 (далее – Программа), следующие изменения:

2.1. В паспорте Программы:
2.1.1. Абзац пятый раздела «Задачи муниципальной Программы» исключить.
2.1.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ  БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

– бюджет городского округа Самара – 3 956,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2017 году – 402,5 тыс. рублей; 
в 2018 году – 402,5 тыс. рублей; 
в 2019 году – 3151,2 тыс. рублей». 

2.1.3. Абзацы пятый и шестой раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы» изложить в 
следующей редакции:

«увеличению доли больных наркоманией, пролеченных в наркологических учреждениях, от общего количества 
больных наркоманией, состоящих на наркологическом учете по городскому округу Самара, до 70,2%,

росту зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, в том числе связанных со 
сбытом наркотических веществ, выявленных правоохранительными органами городского округа Самара, по сравнению 
с аналогичным периодом прошлого года до 6,5%.».

2.2. В Программе:
2.2.1. Абзацы девятнадцатый и двадцатый раздела 2 «Цели и задачи, этапы и сроки реализации муниципальной Про-

граммы, конечные результаты ее реализации, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реа-
лизации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

«увеличению доли больных наркоманией, пролеченных в наркологических учреждениях, от общего количества 
больных наркоманией, состоящих на наркологическом учете по городскому округу Самара, до 70,2%;

росту зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, в том числе связанных со 
сбытом наркотических веществ, выявленных правоохранительными органами городского округа Самара, по сравнению 
с аналогичным периодом прошлого года до 6,5%.».

2.2.2. Таблицу раздела 4 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной Программы с расшифровкой плано-
вых значений по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

№
п/п Индикатор

Единица из-
мере-ния

2017 г. прог-
ноз

Срок 
реали-
зации

Отчет 
2016 г.

Прогнозируемые значения показателя (ин-
дикатора)

2018 г.
прог-ноз

2019 г.
прог-ноз

ито-
го-вое 
значе-

ние

Задача 1. Профилактика распространения наркомании  и связанных с ней правонарушений

1.1. Количество проведен-ных публич-
ных мероприятий, направ-ленных 
на профилак-тику наркомании

единиц 2017
- 2019 
годы

47 48 49 50 147

1.2. Доля учащихся образовательных 
учреждений городского округа Са-
мара, участвующих в реализации
профилактических антинарко-
тических мероприятий муници-
пальной программы,
от общей численности учащихся 
образова-тельных учреждений го-
родского округа Самара       

% 2017
 -
2019
годы

86,6 87,2 87,4 87,6 87,6

Задача 2. Совершенствование системы выявления и реабилитации лиц,  больных наркоманией

2.1. Количество впервые выявленных 
лиц, больных наркоманией  и зло-
употребляющих наркотически-
ми и психотропными веществами

человек 2017
-
2019
годы

643 859 957 1024 2840

2.2. Доля больных нарко-манией, 
пролеченных в наркологических 
учреждениях, от общего количе-
ства больных наркоманией, со-
стоящих на нарколо-гическом 
учете по городскому округу Са-
мара

% 2017
-
2019
годы

69,43 46 70,1 70,2 70,2

Задача 3. Организация взаимодействия Администрации городского округа Самара с субъектами правоохранительной дея-
тельности на территории городского округа Самара в сфере борьбы                         с незаконным оборотом наркотиков и их кон-
трабандой

3.1. Темп роста (снижения) зарегистри-
рованных преступлений, связан-
ных с незаконным оборотом нар-
котиков, в том числе связанных  со 
сбытом наркотичес-ких веществ, 
выявлен-ных правоохранитель-
ными органами город-ского окру-
га Самара,  по сравнению с анало-
гичным периодом  прошлого года

% 2017
-
2019
годы

4,1 1,1 6,0 6,5 6,5

Задача 4. Формирование общественного мнения, направленного на негативное
отношение к распространению и потреблению наркотиков

4.1. Количество проведен-ных меро-
приятий, направленных  на пропа-
ганду здорового образа жизни

еди-
ниц

2017
-
2019
годы

34 36 37 38 111

2.2.3. Абзац второй раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в сле-
дующей редакции:

«Программа является муниципальной, разработана сроком на 3 года, что позволит реально и эффективно осуще-
ствить запланированные мероприятия. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюд-
жета городского округа Самара составляет 3 956,2 тыс. рублей, в том числе: в 2017 году – 402,5 тыс. рублей, в 2018 году 
– 402,5 тыс. рублей, в 2019 году – 3 151,2 тыс. рублей.».

2.2.4. Абзац шестой раздела 8 «Механизм реализации муниципальной программы» исключить.
2.3. В приложении № 1 к Программе:
2.3.1. В разделе 1 «Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений»:
2.3.1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3. Проведение меропри-
ятий (беседы, лекции, 
дискуссии, конкурсы, ки-
ноуроки, интернет-уро-
ки, выпуск стен-газет, 
плакатов), о вреде нега-
тивных привычек и про-
филактике СПИДа

ДО 1-4 квар-
тал
ежегодно

Не требует финансирования Усиление пропаган-
ды здорового обра-
за жизни

2.3.1.2. Пункты 1.5 - 1.10 изложить в следующей редакции:

1.5. Организация меропри-
ятий по профилактике 
употребления наркоти-
ческих средств и психо-
тропных веществ среди 
подростков и молодежи

ДКМП, МБУ в сфе-ре 
культуры и молодеж-
ной поли-тики и МКУ 
в сфере культуры и мо-
лодежной политики

1-4 квар-
тал
ежегодно

402,5 402,5 659,4 1464,4 Воспитание нрав-
ственной культуры 
среди подрост-ков 
и молоде-жи, фор-
миро-вание и раз-
витие системных 
знаний о здоровом 
образе жизни

1.6. Организация меропри-
ятий для молодежи, на-
правленных на популя-
ризацию успешного и 
здорового образа жизни

ДКМП, МБУв сфере 
культуры и молодеж-
ной политики и МКУ в 
сфере куль-туры и мо-
лодежной политики

2019 год 0,0 0,0 482,0 482,0 Содействие форми-
рова-нию здорово-
го  образа жизни у 
различных 
категорий 
граждан 

1.7. Организация профиль-
ных лагерей по подго-
товке волонтеров для ра-
боты среди сверстников

ДКМП, МБУ в сфере 
культуры и молодеж-
ной политики и МКУ в 
сфере культуры и мо-
лодежной политики

2019 год 0,0 0,0 549,4 549,4  Повышение
 уровня агита-
 ционной рабо-
 ты по профи-
 лактике упо-
 требления 
 наркотиков,
 усиление борь-
 бы с их неза-
 конным 
 оборотом 

1.8. Проведение конфе-рен-
ций по вопросам про-
филактики нарко-мании 
среди молодежи

ДКМП, МБУ   в сфере 
культуры и молодеж-
ной политики и МКУ в 
сфере культуры и мо-
лодежной политики

2019 год 0,0 0,0 433,6 433,6 Обсуждение про-
блем выявления 
наркотичес-кой за-
виси-мости и выра-
ботка направ-ле-
ний по предупреж-
дению и профи лак-
тике наркомании 
среди  подростков

1.9.  Организация и проведе-
 ние веломарафона  
 «Наркотикам - нет! 
 Выбирай велосипед!»

ДФКС, МБУ   и МАУ в 
сфере физической 
культуры и спорта

 2018,
2019
 годы

0,0 не требует 
финансиро-
вания

- Формирова-ние и 
закреп-ление зна-
ний у подраста-
ющего поко-ления 
о вреде наркома-
нии,
усиление пропаган-
ды здорового обра-
за жизни

1.10. Проведение районных 
физкультурно-
массовых и спортив-
ных мероприятий под 
девизом «Спорту-Да! 
Наркотикам-Нет!»

ДФКС, МБУ и МАУ в 
сфере физической 
культуры и спорта

 2018,
2019
 годы

0,0 не требует 
финансиро-
вания

- Повышение уровня 
агитационной ра-
боты по профилак-
тике употребления 
наркотиков, про-
паганда здорового 
образа жизни

2.3.1.3. Строку «Итого по разделу 1:» изложить в следующей редакции:

ИТОГО  по разделу 1: 402,5 402,5 2124,4 2929,4

2.3.2. В разделе 2 «Совершенствование системы выявления и реабилитации лиц, больных наркоманией»:
2.3.2.1. Пункты 2.1 и 2.4 исключить.
2.3.2.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2. Выявление лиц допустивших неме-
дицинское употребление наркотиче-
ских                      и психотропных веществ, 
с целью проведения профи-лактиче-
ских мероприятий

ДО 1-4
квартал
ежегодно

Не требует финансирования  Выявление лиц
 употребляю-
 щих наркотики

2.3.3. В разделе 4 «Формирование общественного мнения, направленного на негативное отношение к распростране-
нию и потреблению наркотиков»:

2.3.3.1. Пункты 4.1 - 4.3 изложить в следующей редакции:

4.1. Организация и про-ведение 
выставки-конкурса худо-
жест-венных работ «Дети 
Самары за жизнь без нар-
котиков» на базе муници-
пального бюджетного об-
разо-вательного учрежде-
ния дополнительного  об-
разования детей городско-
го округа Самара «Детская 
художественная школа № 1 
им. Г.Е.Зингера»

ДКМП, МБУ 
ДО в сфере 
культуры и 
молодеж-ной 
политики

2019 год 0,0 0,0 160,5 160,5 Формирова-ние и за-
креп-ление знаний у 
подрастаю-щего поколе-
ния о вреде наркомании

4.2. Организация и проведе-
ние фести-валя социальных 
театров

ДКМП, МБУ                    
в сфере куль-
туры            и 
молодеж-ной 
политики

2019 год 0,0 0,0 488,3 488,3  Повышение 
 информиро-
 ванности насе-
 ления по 
 вопросам 
 профилактики 
 наркомании

4.3. Проведение кино-пока-
зов докумен-тальных и ху-
дожественных фильмов, 
посвя-щенных антинарко-
тической деятель-ности с 
последую-щим обсужде-
нием – диспуты, встречи              
со специалистами, книжные 
выставки и обзоры

ДКМП, МБУ                   
в сфере куль-
туры и моло-
дежной по-
литики и МКУ              
в сфере
культуры и 
моло-дежной 
политики

2019 год 0,0 0,0 378,0 378,0 Осуществле-ние просве-
тительской
работы по выявлению 
наркотичес-кой зави-
си-мости у подростков, 
выработка негативного 
отношения молодежи к 
наркотикам

2.3.3.2. Дополнить пунктами 4.10 и 4.11 следующего содержания :

4.10. Разработка и изго-товление методи-
ческих материалов по профилакти-
ке наркомании среди несовершен-
но-летних

ДО 1-4 квартал
ежегодно

Не требует финансирования  Предупрежде- 
 ние соверше-
 ния несовер-
 шеннолетними
 правонаруше- 
 ний, связанных
 с употребле-
 нием наркоти-
 ческих средств

4.11. Проведение обуча-ющих семинаров                  
по обмену опытом специалистов по 
вопросам профилак-тики наркома-
нии в образовательных учреждениях

ДО 1-4 квартал
ежегодно

Не требует финансирования Повышение уровня агитаци-
онной работы по профилак-
тике употребления наркоти-
ков, усиление борьбы с их 
незаконным оборотом

2.3.3.3. Строку «Итого по разделу 4:» изложить в следующей редакции:

ИТОГО  по разделу 4: 0,0 0,0 1026,8 1026,8 6179,9 16827,2

2.3.4. Раздел 5 исключить.
2.3.5. Строку «Итого по Программе:» изложить в следующей редакции: 

ИТОГО по Программе: 402,5 402,5 3151,2 3956,2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы городского округа – 

руководителя Правового департамента Администрации городского округа Самара Попова Д.В.
глава городского округа

е.в.лапушкина

администрация городского округа самара
постановление

от 28.12.2018 № 1061

о внесении изменений в ведомственную целевую программу городского округа самара «повышение 
эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа самара» на 2018 - 

2020 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа самара от 15.08.2018 № 651

В целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа 



Самарская газета • 37№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

Самара в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 14.09.2011 № 1078 «Об утверж-
дении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ городского округа Самара»  
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу городского округа Самара «Повышение эффективности управления и 
распоряжения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы, утвержденную постановле-
нием Администрации городского округа Самара от 15.08.2018 № 651 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Объемы финансирования мероприятий, предусмотренных Программой» изложить в следующей ре-

дакции:

«ОБЪЁМЫ –ФИНАНСИРОВА-
НИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРЕДУС-
МОТРЕННЫХ ПРОГРАММОЙ

общий объем средств бюджета городского округа Самара, планируемых для выполнения ме-
роприятий Программы – 518 470,6 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 156 982,1 тыс. руб.;
в 2019 году – 174 791,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 186 697,5 тыс. руб.». 

1.1.2. Раздел «Показатели социально - экономической эффективности реализации Программы» изложить в следую-
щей редакции:

«ПОКАЗАТЕЛИ –СОЦИАЛЬ-
НО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФ-
ФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПРОГРАММЫ

объем поступлений в бюджет городского округа Самара доходов от продажи                                 и 
использования имущества, находящегося                      в собственности городского округа Сама-
ра,                   а также земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена – 2 936,4 млн. руб.;
количество объектов реализованного муниципального имущества городского округа Сама-
ра – 44 шт.;
количество объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), право 
муниципальной собственности на которые зарегистрировано – 2 342 шт.;
количество земельных участков, право муниципальной собственности на которые зареги-
стрировано – 234 шт.;
количество объектов муниципального имущества, в отношении которых осуществляются ме-
ры по обеспечению содержания – 1 186 шт.;
площадь обследованных многоквартирных домов с целью признания их аварийными                       
и подлежащими сносу или реконструкции                      и жилых помещений с целью признания 
их непригодными для проживания – 31 141,9 кв.м;
количество снесённых аварийных домов –                 2 шт.;
количество созданных дополнительных сервисов автоматизированной системы по учету му-
ниципального имущества городского округа Самара, а также земельных участков, государ-
ственная собственность на которые                     не разграничена – 1 шт.».

1.2. В Программе:
1.2.1. Таблицу раздела III «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые индикаторы – измеряемые ко-

личественные показатели решения поставленных задач и хода реализации Программы по годам» изложить в следующей 
редакции: 

№ 
п/п Наименование задачи и целевого индикатора

Единица 
измере-

ния
2018 год 2019 год 2020 год

В целом                    
за период 
реализа-
ции Про-
граммы

1 2 3 4 5 6 7

1. Обеспечение поступлений в бюджет городского округа Самара доходов от продажи                              и использования имуще-
ства, находящегося в собственности городского округа Самара,
а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

1.1. Объем поступлений в бюджет городского округа Сама-
ра доходов от продажи и использо-вания имущества, на-
ходящегося в собственности городского округа Самара, 
а также земель-ных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

млн. руб. 1 217,3 861,5 857,6 2 936,4

1.2. Количество объектов реализо-ванного муниципального 
имущества городского округа Самара

шт. 38 3 3 44

1.3. Количество объектов недвижи-мого имущества (за исклю-
че-нием земельных участков), право муниципальной соб-
ственности на которые зарегистрировано

шт. 1 950 196 196 2342

1.4. Количество земельных участков, право муниципальной 
собст-венности на которые зарегистрировано

шт. 108 63 63 234

2. Создание системы мер по обеспечению содержания объектов имущества 
городского округа Самара

2.1. Количество объектов муници-пального имущества, в от-
ноше-нии которых осуществляются меры по обеспече-
нию содержания 

шт. 867 162 157 1186

2.2. Площадь обследованных многоквартирных домов с це-
лью признания их аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции и жилых помещений с целью признания 
их непригодными для проживания

кв.м 5 212,5 - 25 929,4 31 141,9

2.3. Количество снесённых аварийных домов шт. 2 2

3. Совершенствование системы учета объектов имущества городского округа Самара

3.1. Количество созданных дополнительных сервисов авто-
матизированной системы                по учету муниципально-
го имущества городского округа Самара, а также земель-
ных участков, государственная собственность на которые                       
не разграничена

шт. 1 1

1.2.2. Таблицу раздела IV «Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, объемов финан-
сирования, исполнителей» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объемы финансирования по 
годам, тыс. рублей Исполнитель

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

1. Обеспечение поступлений в бюджет городского округа Самара доходов от продажи                                   и использования 
имущества, находящегося в собственности городского округа Самара,                       а также земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

1.1. Проведение кадастровых работ                               и оформление 
технической документации в отношении объектов недвижимости                    
в целях регистрации права муниципальной собственности 

15 963,6 9 470,5 9 644,9 Департамент 
управления 
имуществом                
г.о. Самара

1.2. Оценка имущества и прав на него, в том числе в целях его 
приватизации, определения арендной платы за объекты 
недвижимости

1 551,2 974,8 1043,3 Департамент 
управления 
имуществом                  
г.о. Самара

1.3. Организация сбора и обеспечение поступления в бюджет городско-
го округа Самара платы за наем помещений муниципального жи-
лищного фонда

4 041 4 041 4 041 Департамент 
управления 
имуществом                
г.о. Самара

Итого по разделу 1 21 555,8 14 486,3 14 729,2

2. Создание системы мер по обеспечению содержания объектов имущества 
городского округа Самара

2.1. Обеспечение надлежащего состояния и содержания объектов 
имущества, находящихся в собственности городского округа 
Самара, в том числе эксплуатация, ремонт, охрана

36 519,2 65 756,1 71 138,3 Департамент 
управления 
имуществом                
г.о. Самара

2.2. Организация работ, связанных с обследо-ванием многоквартирных 
домов с целью признания их аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции и жилых помещений с целью признания их 
непригодными для проживания, организа-ция работ по сносу 
аварийных домов

2 710,4 0 6 651,4 Департамент 
управления 
имуществом               
г.о. Самара

Итого по разделу 2 39 229,6 65 756,1 77 789,7

3. Совершенствование системы учета объектов имущества городского округа Самара

3.1. Развитие и эксплуатация автоматизирован-ной системы по учету 
муниципального имущества городского округа Самара, а также 
земельных участков, государст-венная собственность на которые                      
не разграничена

2 500 2 220 1 850 Департамент 
управления 
имуществом                 
г.о. Самара

Итого по разделу 3 2 500 2 220 1 850

4. Обеспечение деятельности Департамента

4.1. Обеспечение деятельности Департамента 93 696,7 92 328,6 92 328,6 Департамент 
управления 
имуществом                
г.о. Самара

Итого по разделу 4 93 696,7 92 328,6 92 328,6

Всего по Программе 156 982,1 174 791 186 697,5

1.2.3. Абзац второй раздела VII «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редак-
ции: 

«в 2018 году – 156 982,1 тыс. руб.;».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на первого заместителя главы городского 

округа Самара Василенко В.А.
Глава городского округа 

    Е.В.Лапушкина

администрация ГородскоГо окруГа самара
постаноВЛЕниЕ

от 28.12.2018 № 1062

о внесении изменений в ведомственную целевую программу городского округа самара «самара 
социальная» на 2019 - 2021 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа самара 

от 17.09.2018 № 745

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Самара от 14.09.2011 № 
1078 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ городского 
округа Самара» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в ведомственную целевую программу городского округа Самара «Самара социальная» на 2019 - 2021 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 17.09.2018 № 745 (далее – Программа), 
следующие изменения:

1.1.  В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Цели и задачи Программы» дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) организация предоставления единовременной социальной выплаты за счет средств бюджета городского округа 

Самара многодетным семьям, имеющим пять и более детей, проживающим на территории городского округа Самара, на 
приобретение (строительство) жилья».  

1.1.2. Раздел «Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы» дополнить абзацем следующего 
содержания:

«количество многодетных семей, имеющих пять и более детей, получивших единовременную социальную выплату на 
приобретение (строительство) жилья за счет средств бюджета городского округа Самара».

1.1.3. В разделе «Объемы финансирования мероприятий, предусмотренных Программой»:
1.1.3.1. В абзаце первом цифры «819 934,6» заменить цифрами «803 610,9».
1.1.3.2. В абзаце втором цифры «266 449,8» заменить цифрами «265 546,3».
1.1.3.3. В абзаце третьем цифры «271 779,8» заменить цифрами «265 907,2».
1.1.3.4. В абзаце четвертом цифры «281 705,0» заменить цифрами «272 157,4». 
1.1.4. Раздел «Показатели социально-экономической эффективности реализации Программы» дополнить абзацем 

следующего содержания:
«количество многодетных семей, имеющих пять и более детей, получивших единовременную социальную выплату на 

приобретение (строительство) жилья за счет средств бюджета городского округа Самара – 3». 
1.2.  В Программе:
1.2.1. Абзац двадцать первый раздела 2 «Основные цели, задачи и сроки реализации Программы» изложить в 

следующей редакции:
«19) обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений городского округа Самара, подведомственных 

Департаменту, и муниципальных бюджетных учреждений в сфере социальной поддержки населения городского округа 
Самара;

20) организация предоставления единовременной социальной выплаты за счет средств бюджета городского округа 
Самара многодетным семьям, имеющим пять и более детей, проживающим на территории городского округа Самара, на 
приобретение (строительство) жилья.».

1.2.2. В таблице раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые индикаторы»:
1.2.2.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

12. Доля лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспечен-
ных жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по го-
родскому округу Самара, получивших единовременную денежную выплату на приобрете-
ние предметов для обустройства жилья, от числа обратившихся, имеющих право на предо-
ставление данной услуги

% - 100 100

1.2.2.2. Дополнить пунктом следующего содержания:

19. Количество многодетных семей, имеющих пять и более детей,  получивших единовре-
менную социальную выплату на приобретение (строительство) жилья за счет средств 
бюджета городского округа Самара

единиц 3 4 4

1.2.3. В разделе 7 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:
1.2.3.1.  В абзаце третьем цифры «819 934,6» заменить цифрами «803 610,9».          
1.2.3.2.  В абзаце четвертом цифры «266 449,8» заменить цифрами «265 546,3».
1.2.3.3.  В абзаце пятом цифры «271 779,8» заменить цифрами «265 907,2».
1.2.3.4.  В абзаце шестом цифры «281 705,0» заменить цифрами «272 157,4».
1.3.  В приложении к Программе:
1.3.1.  В разделе 2 «Мероприятия по улучшению социального положения отдельных категорий граждан»:
1.3.1.1.  Пункты 1 - 5 изложить в следующей редакции:

1. Оказание единовре-менной 
материаль-ной помощи гражда-
нам, проживающим на террито-
рии городского округа Самара, 
оказавшим-ся в трудной жизнен-
ной ситуа-ции, и гражданам, по-
страдавшим в результате стихий-
ных бедствий и других чрезвычай-
ных ситуаций на территории го-
родского округа Самара

2019
-
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации го-
родского округа Самара,
муниципальное казенное уч-
реждение городского округа 
Самара «Центр обеспечения 
мер социальной поддержки 
населения» (в части, предус-
мотренной муниципальными 
правовыми актами)

30 000,0 30 000,0 30 000,0 90 000,0

2. Предоставление ежемесячных де-
нежных выплат по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории го-
родского округа Самара

2019
-
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства                 и социальной 
поддержки Администрации 
городского округа Самара,
муниципальное казенное уч-
реждение городского округа 
Самара «Центр обеспечения 
мер социальной поддержки 
населения» (в части, предус-
мотренной муниципальными 
правовыми актами)

30 420,0 30 420,0 30 420,0 91 260,0

3. Начисление и выплата пенсии                
за выслугу лет

2019 - 
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства               и социальной

48 085,0 49 498,0 49 890,0  147 473,0

лицам, замещавшим на 22.04.1997                     
и позднее должнос-ти муници-
пальной службы в городском окру-
ге Самара

поддержки Администрации го-
родского округа Самара

4. Предоставление ежемесячной де-
нежной выплаты на частичную ком-
пенсацию оплаты коммуналь-ных 
услуг гражда-нам, проживающим 
на территории городского окру-
га Самара

2019 - 
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации го-
родского округа Самара,
муниципальное казенное уч-
реждение городского округа 
Самара «Центр обеспечения 
мер социальной поддержки 
населения» (в части, предус-
мотренной муниципальными 
правовыми актами)

16 076,3 16 076,3 17 266,3 49 418,9

5. Предоставление компенсации рас-
ходов на уста-новку индивидуаль-
ных приборов учета горячего и хо-
лод-ного водоснабжения отдель-
ным катего-риям граждан, прожива-
ющим                 на территории город-
ского округа Самара

2019 - 
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации го-
родского округа Самара,
муниципальное казенное уч-
реждение городского округа 
Самара «Центр обеспечения 
мер социальной поддержки 
населения» (в части, предус-
мотренной муниципальными 
правовыми актами)

270,0 270,0 540,0 1 080,0

1.3.1.2.  Пункты 9 - 15 изложить в следующей редакции:



38 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

9. Предоставление компенсационных 
выплат на установку индивидуальных 
приборов учета газа инвалидам, про-
жи-вающим на терри-тории городско-
го округа Самара

2019
 -
 2021

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной поддерж-
ки Администрации городского 
округа Самара, муниципальное 
казенное учреждение городско-
го округа Самара «Центр обеспе-
чения мер социальной поддерж-
ки населения» (в части, предус-
мотренной муниципальными 
правовыми актами)

110,0 110,0 110,0 330,0

10. Предоставление ежемесячной дене-
жной выплаты за временное прожи-
вание по договорам найма (поднайма) 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите-
лей, включенных в список детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения ро-
ди-телей, подлежащих обеспечению 
жилы-ми помещениями муниципаль-
ного специализирован-ного жилищ-
ного фонда по городс-кому округу Са-
мара

2019 - 
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации город-
ского округа Самара 

4 114,0 2 750,0 2 750,0 9 614,0

 11. Предоставление единовременно-
го пособия детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родите-
лей, находящимся под опекой (попе-
чительством), в приемных семьях, и 
лицам из их числа - учащимся 11 клас-
сов образователь-ных учреждений 
среднего (полного) общего образо-
вания

2019 - 
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства              и социальной 
поддержки Администрации го-
родского округа Самара 

600,0 600,0 600,0 1 800,0

12. Предоставление единовременной де-
нежной выплаты лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родите-лей, обеспеченных 
жилыми помеще-ниями муниципаль-
ного специализиро-ванного жилищ-
ного фонда по городс-кому округу Са-
мара на приобретение предметов для 
обустройства жилья

2020 - 
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации город-
ского округа Самара, муници-
пальное казенное учрежде-
ние городского округа Самара 
«Центр обеспечения мер соци-
альной поддержки населения» 
(в части, предусмотренной му-
ниципальными правовыми ак-
тами)

- 500,0 500,0 1 000,0

13. Предоставление единовременного 
пособия при рождении близне-цов 
(двух и более детей) 

2019 - 
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации город-
ского округа Самара 

2 272,0 3 136,0 2 496,0 7 904,0

14. Предоставление единовременной де-
нежной выплаты родителям близне-
цов (двух и более детей) - учащихся 1 
классов общеобра-зовательных уч-
реждений среднего (полного) общего 
образования

2021 Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации город-
ского округа Самара

- - 640,0 640,0

15. Предоставление единовременного 
денежного возна-граждения и еже-
месячной соци-альной выплаты По-
четным граж-данам городского окру-
га Самара

2019 - 
2021

Департамент опеки, попечи-
тельства и социальной под-
держки Администрации город-
ского округа Самара

10 046,7 10 046,7 10 046,7 30 140,1

1.3.1.3.  Пункты 18 - 19 изложить в следующей редакции:

18. Финансовое обеспечение деятельно-
сти муниципальных казенных учрежде-
ний городского округа Самара, под-
ведомственных Департаменту опеки, 
попечитель-ства и социальной поддерж-
ки Администрации городского окру-
га Самара

2019 - 
2021

Департамент опеки, 
попечительства            и 
социальной поддерж-
ки Администрации го-
родского округа Са-
мара

69 243,5 66 565,4 66 565,4 202 374,3

19. Предоставление субсидий муници-паль-
ным бюджет-ным учреждениям город-
ского округа Самара в сфере социальной 
поддер-жки населения городского окру-
га Самара на финан-совое обеспечения 
выполнения ими муниципального зада-
ния и на иные цели

2019 - 
2021

Департамент опе-
ки, попечительства                 
и социальной под-
держки Администра-
ции городского округа 
Самара

20 157,0 19 383,0 19 383,0 58 923,0

1.3.1.4.  Дополнить пунктом 20 следующего содержания:
20. Предоставление единовременной социальной 

выпла-ты за счет средств бюджета город-ского 
округа Самара многодет-ным семьям, имею-щим 
пять и более детей, проживаю-щим на террито-
рии городского округа Самара, на приоб-ретение 
(строи-тельство) жилья

2019 
-2021

Департамент 
опеки, попечи-
тельства и со-
циальной под-
держки Админи-
страции город-
ского округа Са-
мара

7 700,0 10 100,0 14 400,0 32 200,0

1.3.2. Строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 2  263 079,5  263 440,4  269 592,4  796 112,3

1.3.3. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

Итого по Программе  265 546,3  265 907,2  272 157,4  803 610,9

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г. и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 

Самара Харитонова М.Н. 
Глава городского округа

Е.В.Лапушкина 

администрация ГородскоГо окруГа самара
постаноВЛЕниЕ

от 28.12.2018 № 1063

о внесении изменений в постановление администрации городского округа самара от 23.04.2018 № 306 «об 
утверждении порядка предоставления в 2018 году субсидий за счет средств бюджета городского округа самара 

самарской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям работ, осуществляющим свою 

деятельность на территории городского округа самара, в целях возмещения указанным лицам части затрат 
в связи с выполнением работ, связанных с осуществлением перевозок отдельных категорий граждан 

по социальным картам жителя самарской области автомобильным транспортом, городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам с октября 2015 года по октябрь 2017 года или 

метрополитеном в 2017 году»

В соответсвии со статьями 78 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа Самара п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 23.04.2018 № 306 «Об утверждении Порядка 
предоставления в 2018 году субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара Самарской области юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпри-
нимателям - производителям работ, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в 
целях возмещения указанным лицам части затрат в связи с выполнением работ, связанных с осуществлением перевозок 
отдельных категорий граждан по социальным картам жителя Самарской области автомобильным транспортом, город-
ским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам с октября 2015 года по октябрь 2017 года 
или метрополитеном в 2017 году» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, пунктах 1 и 2 слова «в 2017 году» заменить словами «с июня 2016 года по декабрь 
2017 года».

1.2. В пункте 5 слова «Тапилина Ю.М.» заменить словами «Маркина С.И.».
1.3. В приложении к постановлению (далее – Порядок):

1.3.1. В наименовании и пункте 1 слова «в 2017 году» заменить словами «с июня 2016 года по декабрь 2017 года».
1.3.2. В абзаце первом пункта 5 слова «20 декабря» заменить словами «29 декабря».
1.4. В наименовании приложения № 1 к Порядку слова «в 2017 году» заменить словами «с июня 2016 года по декабрь 

2017 года».
1.5. В наименовании приложения № 2 к Порядку слова «в 2017 году» заменить словами «с июня 2016 года по декабрь 

2017 года».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руко-

водителя Департамента транспорта Администрации городского округа Самара Маркина С.И.
Глава городского округа

Е.В.Лапушкина

администрация ГородскоГо окруГа самара
постаноВЛЕниЕ

от 28.12.2018 № 1064

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа самара «комфортная городская 
среда» на 2018 - 2022 годы,  утвержденную постановлением администрации городского 

 округа самара от 29.12.2017 № 1167  

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара»  
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 29.12.2017 № 1167 (далее – Программа), 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«- доля общественных территорий, по которым проведена проверка достоверности определения сметной стоимости 

работ, от общего количества благоустроенных общественных территорий городского округа Самара».
1.1.2. Раздел    «Объемы    бюджетных    ассигнований   муниципальной
Программы» изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ  
БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВА-
НИЙ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

- объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Са-
мара – 252 144,45 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 21 362,21 тыс. руб;
2019 год – 17 743,0 тыс. руб.;
2020 год – 17 743,0 тыс. руб.;
2021 год – 97 648,12 тыс. руб.;
2022 год – 97 648,12 тыс. руб.
Кроме того, существует потребность  
в дополнительном финансировании мероприятия муниципальной программы для выполнения ус-
ловий софинансирования в соответствии с государственной программой Самарской области «Фор-
мирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688, составляет 2 265 901,73 тыс. руб., в том чис-
ле по годам:
2018 год – 189 838,69 тыс. руб;
2019 год – 159 198,4 тыс. руб.;
2020 год – 159 198,4 тыс. руб.;
2021 год – 878 833,12 тыс. руб.;
2022 год – 878 833,12 тыс. руб.
Указанное положение не является основанием возникновения расходных обязательств, подлежа-
щих исполнению  
за счет средств вышестоящих бюджетов. Расходные обязательства Самарской области по финанси-
рованию мероприятия, направленного на решение обозначенной  
в муниципальной программе проблемы, возникают по основаниям, установленным действующим 
бюджетным законодательством».

1.2. В Программе:
1.2.1. В разделе 3 таблицу «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной 
программы

№ п/п Наименование цели, задачи показа-
теля (индикатора) 

Ед. 
изм.

Срок реали-
зации Отчет 2017

Прогнозируемые
значения показателя (индикатора) 

2018 2019 2020 2021 2022
Итого за 
период 

реализа-
ции

Цель. Повышение уровня благоустройства территории городского округа Самара
Задача 1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий городского округа Самара 
1.1. Количество благоустроенных обще-

ственных территорий городского 
округа Самара 

ед. 2018-2022 4 15 7 7 50 51 130

1.2. Площадь благоустроенных обще-
ственных территорий городского 
округа Самара 

тыс.
кв.м 2018-2022 255,5 135,5 63,3 63,3 828,3 832,4 1922,8

1.3. Доля общественных территорий, по 
которым проведена проверка до-
стоверности определения сметной 
стоимости работ, от общего количе-
ства благоустроенных обществен-
ных территорий городского окру-
га Самара

% 2018 100 100 - - - - 100

Задача 2. Повышение уровня доступности общественных территорий городского округа Самара для инвалидов и других мало-
мобильных групп населения
2.1. Доля общественных территорий, 

благоустроенных с учетом нужд ин-
валидов и других маломобильных 
групп населения, от общего количе-
ства благоустроенных обществен-
ных территорий  городского окру-
га Самара

% 2018-2022 100 100 100 100 100 100 100

».
1.2.2. Абзацы четвертый – двадцать третий раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 518 046,18 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 211 200,9 тыс. руб.;  
2019 год – 176 941,4 тыс. руб.;
2020 год – 176 941,4 тыс. руб.;
2021 год – 976 481,24 тыс. руб.;
2022 год – 976 481,24 тыс. руб.
Выполнение мероприятий муниципальной программы предусматривает софинансирование за счет средств бюджета 

городского округа Самара, которое составляет не менее 10 % от общего объема финансирования.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Самара составляет 

252 144,45 тыс. руб, в том числе по годам:
2018 год – 21 362,21 тыс. руб.;
2019 год – 17 743,0 тыс. руб.;
2020 год – 17 743,0 тыс. руб.;
2021 год – 97 648,12 тыс. руб.;
2022 год – 97 648,12 тыс. руб.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Самара может 

уточняться в процессе формирования местного бюджета на соответствующий финансовый год.
Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании мероприятия муниципальной программы 

для выполнения условий софинансирования в соответствии с государственной программой Самарской области 
«Формирование комфортной городской среды»  на 2018  -  2022 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Самарской области от 01.11.2017 № 688, в размере 2 265 901,73 тыс. руб.,в том числе по годам:

2018 год – 189 838,69 тыс. руб.; 
2019 год – 159 198,4 тыс. руб.;
2020 год – 159 198,4 тыс. руб.;
2021 год – 878 833,12 тыс. руб.;
2022 год – 878 833,12 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 

Самара Василенко В.А.
Глава городского округа

Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации городского округа Самара 

от 28.12.2018  №  1064

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе  городского округа Самара 

«Комфортная городская среда»  на 2018 - 2022 годы
Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы

№ 
п/п Наименование мероприятия

Ответствен-
ный испол-

нитель

Главный рас-
по-рядитель 
бюджетных 

средств

Срок 
реали-
зации 
Про-

граммы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб.
Ожида-

емый 
результат

2018 2019 2020 2021 2022 Всего
местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет



Самарская газета • 39№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

1.

Благоустройство обществен-
ных территорий городского 
округа Самара в том числе на 
территориях внутригородских 
районов:

ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 21 093,20 189 838,69 17 743,00 159 198,40 17 743,00 159 198,40 97 648,12 878 833,12 97 648,12 878 833,12 251 875,44 2 265 901,73

Повыше-
ние уровня 

благо-
устройства 
обществен-

ных тер-
риторий 

г.о.Самара 

  Железнодорожный ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 2 186,33 19 677,00 1 212,00 10 908,00 1 728,33 15 555,01 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 26 826,24 241 436,25

  Кировский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 3 362,03 30 258,30 1 387,00 12 481,08 3 820,52 34 384,65 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 30 269,13 272 420,27

  Красноглинский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 1 052,67 9 474,00 2 000,00 18 000,00 1 526,16 13 735,48 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 26 278,41 236 505,72

  Куйбышевский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 1 334,00 12 006,00 3 239,00 28 664,32 1 202,66 10 823,97 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 27 475,24 246 790,53

  Ленинский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 2 112,68 19 014,10 1 985,00 17 865,00 1 066,53 9 598,81 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 26 863,79 241 774,15

  Октябрьский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 3 051,01 27 459,00 2 146,00 19 314,00 1 926,41 17 337,70 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 28 823,00 259 406,94

  Промышленный ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 4 589,22 41 302,94 2 774,00 24 966,00 3 609,67 32 000,31 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 32 672,47 293 565,49

  Самарский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 376,82 3 391,35 1 116,00 10 044,00 445,93 4 011,49 10 849,79 97 648,14 10 849,79 97 648,14 23 638,33 212 743,12

  Советский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-
2022 3 028,44 27 256,00 1 884,00 16 956,00 2 416,79 21 750,98 10 849,80 97 648,14 10 849,80 97 648,14 29 028,83 261 259,26

2.

Проведение проверки до-
стоверности определения 
сметной стоимости работ по 
благоустройству общественных 
территорий городского округа 
Самара

ДГХиЭ ДГХиЭ 2018 269,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269,01 0,00  

  ИТОГО:       21 362,21 189 838,69 17 743,00 159 198,40 17 743,00 159 198,40 97 648,12 878 833,12 97 648,12 878 833,12 252 144,45 2 265 901,73  

Заместитель главы городского округа - руководитель  
Департамента городского хозяйства и экологии

Администрации городского округа Самара
О.В.Ивахин

АДмИнИСтрАцИя гОрОДСкОгО ОкругА САмАрА
пОСтАнОВленИе

от 28.12.2018 № 1065

О внесении изменений в муниципальную программу  
городского округа Самара «комфортная городская среда» на 2018-2022 годы,  

утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара  
от 29.12.2017 № 1167  

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2022 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 29.12.2017 № 1167 (далее – Программа), 
следующие изменения: 

1.1. Абзацы первый-шестой раздела «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта 
Программы изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АС-
СИГНОВАНИЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета городского 
округа Самара – 258 081,45  тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 27 299,21 тыс. руб.;
2019 год – 17 743,0 тыс. руб.;
2020 год – 17 743,0 тыс. руб.;
2021 год – 97 648,12 тыс. руб.;
2022 год – 97 648,12 тыс. руб.».

1.2. В Программе:
1.2.1. В разделе 3 таблицу «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной 
программы

№ 
п/п

Наименование цели, задачи, показателя 
(индикатора)

Ед. 
изм.

Срок 
реа-

лиза-
ции

Отчет 
2017

Прогнозируемые
значения показателя (индикатора) 

2018 2019 2020 2021 2022
Итого за 
период 
реали-
зации

Цель. Повышение уровня благоустройства территории городского округа Самара

Задача 1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
городского округа Самара

1.1. Количество благоустроенных обществен-
ных территорий городского округа Сама-
ра 

ед. 2018-
2022 4 15 7 7 51 51 131

1.2. Площадь благоустроенных обществен-
ных территорий городского округа Са-
мара 

тыс.
кв.м

2018-
2022 255,5 135,5 63,3 63,3 1052,3 832,4 2146,8

1.3. Доля общественных территорий, по ко-
торым проведена проверка достоверно-
сти определения сметной стоимости ра-
бот, от общего количества благоустроен-
ных общественных территорий городско-
го округа Самара

% 2018 100 100 - - - - 100

Задача 2. Повышение уровня доступности общественных территорий городского округа Самара для инвалидов и других ма-
ломобильных групп населения

2.1. Доля общественных территорий, благо-
устроенных с учетом нужд инвалидов и 
других маломобильных групп населения, 
от общего количества благоустроенных 
общественных территорий  городского 
округа Самара

% 2018-
2022 100 100 100 100 100 100 100

1.2.2. Абзацы четвертый - шестнадцатый раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 2 523 983,18 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 217 137,9 тыс. руб.;  
2019 год – 176 941,4 тыс. руб.;
2020 год – 176 941,4 тыс. руб.;
2021 год – 976 481,24 тыс. руб.;
2022 год – 976 481,24 тыс. руб.
Выполнение мероприятий муниципальной программы предусматривает софинансирование за счет средств бюджета 

городского округа Самара, которое составляет не менее 10 % от общего объема финансирования.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Самара составляет 

258 081,45 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 27 299,21 тыс. руб.;
2019 год – 17 743,0 тыс. руб.;
2020 год – 17 743,0 тыс. руб.;
2021 год – 97 648,12 тыс. руб.;
2022 год – 97 648,12 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 
Самара Василенко В.А.

 глава городского округа
е.В.лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации   

городского округа Самара 
от 28.12.2018 № 1065

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе   

городского округа Самара 
«Комфортная городская среда»   

на 2018-2022 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы  
/городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2022 годы

№ 
п/п Наименование мероприятия

Ответ-
ствен-

ный 
испол-
нитель

Главный 
распоря-

дитель 
бюд-

жетных 
средств

Срок ре-
ализации 
Програм-

мы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб.

Ожидаемый 
результат

2018 2019 2020 2021 2022 Всего

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

1.
Благоустройство общественных 
территорий городского округа 
Самара, в том числе на террито-
риях внутригородских районов:

ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 26 898,60 189 838,69 17 743,00 159 198,40 17 743,00 159 198,40 97 648,12 878 833,12 97 648,12 878 833,12 257 680,84 2 265 901,73

Повышение 
уровня благо-

устройства 
общественных 
территорий г.о. 

Самара 

  Железнодорожный ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 2 831,37 19 677,00 1 212,00 10 908,00 1 728,33 15 555,01 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 27 471,28 241 436,25

  Кировский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 4 007,08 30 258,30 1 387,00 12 481,08 3 820,52 34 384,65 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 30 914,18 272 420,27

  Красноглинский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 1 697,72 9 474,00 2 000,00 18 000,00 1 526,16 13 735,48 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 26 923,46 236 505,72

  Куйбышевский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 1 979,04 12 006,00 3 239,00 28 664,32 1 202,66 10 823,97 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 28 120,28 246 790,53

  Ленинский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 2 757,73 19 014,10 1 985,00 17 865,00 1 066,53 9 598,81 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 27 508,84 241 774,15

  Октябрьский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 3 696,05 27 459,00 2 146,00 19 314,00 1 926,41 17 337,70 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 29 468,04 259 406,94

  Промышленный ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 5 234,27 41 302,94 2 774,00 24 966,00 3 609,67 32 000,31 10 849,79 97 648,12 10 849,79 97 648,12 33 317,52 293 565,49

  Самарский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 1 021,86 3 391,35 1 116,00 10 044,00 445,93 4 011,49 10 849,79 97 648,14 10 849,79 97 648,14 24 283,37 212 743,12

  Советский ДГХиЭ ДГХиЭ 2018-2022 3 673,48 27 256,00 1 884,00 16 956,00 2 416,79 21 750,98 10 849,80 97 648,14 10 849,80 97 648,14 29 673,87 261 259,26

2.

Проведение проверки достовер-
ности определения сметной 
стоимости работ по благоустрой-
ству общественных территорий 
городского округа Самара

ДГХиЭ ДГХиЭ 2018 400,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,61 0,00  

  ИТОГО:       27 299,21 189 838,69 17 743,00 159 198,40 17 743,00 159 198,40 97 648,12 878 833,12 97 648,12 878 833,12 258 081,45 2 265 901,73  

Заместитель главы городского округа -  
руководитель Департамента городского 

хозяйства и экологии Администрации  
городского округа Самара

 О.В.Ивахин   



40 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1065

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

городского округа Самара
«Комфортная городская среда»

на 2018-2022 годы

Перечень общественных территорий городского округа Самара, 
планируемых к благоустройству в 2018-2022 годы в рамках реализации  

муниципальной программы городского округа Самара 
«Комфортная городская среда» на 2018-2022 годы

№ 
п/п

Район Наименование общественной территории

1 Железнодорожный Бульвар по ул. Революционной от ул. Гагарина до 
ул. Аэродромной

2 Железнодорожный Сквер по ул. Аэродромной у памятника                                  О.Санфировой

3 Железнодорожный Сквер Первых Космонавтов (в районе д. 13 по                   ул. Гагарина)

4 Железнодорожный Крымская площадь

5 Железнодорожный Бульвар по ул. Чернореченской

6 Железнодорожный Сквер в пос. Толевый

7 Железнодорожный Сквер у Поликлиники № 13

8 Железнодорожный Сквер на пересечении улиц Мяги и Гагарина

9 Железнодорожный Сквер на пересечении улиц Авроры и Гагарина (в районе д. 75 по ул. Гагарина)

10 Железнодорожный Парк Щорса

11 Железнодорожный Комсомольская площадь

12 Кировский Сквер «Дубовый колок с прудом»

13 Кировский Территория в районе домов  
№№ 120,122,124,134,138а,138,140,142,146 по                            ул. Ташкентской 

14 Кировский Территория на пересечении улиц Победы и Юбилейной

15 Кировский Территория у УСЦ «Грация» на ул. Победы

16 Кировский Сквер на пересечении улиц Победы и Елизарова

17 Кировский Бульвар Металлургов

18 Кировский Территория в районе дома № 111А по                                 ул. Транзитной

19 Кировский Сквер в районе дома № 170 по ул. Ташкентской

20 Кировский Территория в районе дома № 383 по проспекту Кирова 

21 Кировский Пешеходная зона на Березовой аллее в районе домов №№ 476, 478 по проспекту Карла 
Маркса

22 Кировский Пешеходная зона в районе домов №№ 137, 139  
по ул. Черемшанской

23 Кировский Сквер по Зубчаниновскому шоссе 

24 Кировский Территория на 18 км Московского шоссе, лесопосадка около завода приборных подшип-
ников

25 Кировский Парк культуры и отдыха 50-летия Октября

26 Кировский Сквер на пересечении улиц Победы и Советской

27 Кировский Лесопарк 60-летия Советской власти

28 Красноглинский Сквер 2 квартала пос. Красная Глинка

29 Красноглинский Сквер «Октябрь» (пос. Мехзавод)

30 Красноглинский Территория в мкр. Крутые ключи, расположенная с торцов домов № 6 и № 13 

31 Красноглинский Сквер у ЗАГСа в районе д. 13А по ул. Сергея Лазо в пос. Управленческий

32 Красноглинский Сквер по ул. Овчарова

33 Красноглинский Сквер у кафе «Радуга» в пос. Управленческий

34 Красноглинский Бульвар пос. Береза (от поворота до д. 1 квартала 3 по правую сторону и вдоль дороги на 
частный сектор)

35 Красноглинский Сквер квартала 4 пос. Мехзавод

36 Красноглинский Сквер имени академика Н.Д.Кузнецова

37 Красноглинский Бульвар по ул. Сергея Лазо

38 Красноглинский Бульвар Молодежи

39 Красноглинский Сквер «Южный» в пос. Красная Глинка

40 Красноглинский Сквер у ДК «Искра» в пос. Красная Глинка

41 Красноглинский Сквер у общежития в пос. Красная Глинка

42 Красноглинский Сквер в районе д. 5 по ул. Симферопольской

43 Красноглинский Сквер у кинотеатра «Космос» в пос. Управленческий

44 Красноглинский Сквер в районе д. 11 – 13 по ул. Ногина 

45 Куйбышевский Сквер по ул. Зеленой 

46 Куйбышевский Сквер Ветеранов (в районе д. 31 по Пугачевскому тракту)

47 Куйбышевский Сквер Нефтяников 

48 Куйбышевский Сквер Речников (ул. Флотская)

49 Куйбышевский Сквер имени Куйбышева

50 Куйбышевский Территория «Дубовая Роща» (ЖК «Волгарь»)

51 Куйбышевский Сквер Памяти погибшим воинам-односельчанам

52 Куйбышевский Сквер Скорбящей Матери

53 Куйбышевский Ерик Парк (ЖК «Волгарь»)

54 Ленинский Сквер Мичурина (в районе пересечения улиц Буянова, Полевой и Мичурина)

55 Ленинский Сквер у Губернского рынка

56 Ленинский Бульвар в районе Вилоновского спуска от границы  
1 очереди набережной реки Волги до Центральной спасательной станции

57 Ленинский Бульвар по ул. Мичурина от ул. Владимирской до    ул. Дачной 

58 Ленинский Сквер у памятника Чапаеву 

59 Ленинский Сквер на пересечении улиц Ярмарочной и Самарской

60 Ленинский Сквер Аксаковых в районе д. 161 по ул. Фрунзе

61 Ленинский Сквер имени Героя Советского Союза Ф.М.Сафонова

62 Ленинский Сквер в районе д. 62/38 по ул. Красноармейской / ул. Арцыбушевской

63 Ленинский Сквер у Самарского областного историко-краеведческого музея имени П.В.Алабина

64 Ленинский Сквер имени Петра Львовича Монастырского (в районе пересечения улиц Фрунзе и Вило-
новской)

65 Ленинский Ильинская площадь

66 Ленинский Чкаловский сквер № 1

67 Ленинский Чкаловский сквер № 2

68 Ленинский Сквер Галактионова

69 Ленинский Территория, прилегающая к цирку, дворцу спорта

70 Ленинский Сквер Пушкина (в районе пересечения улиц Куйбышева, Вилоновской и Фрунзе)

71 Ленинский Сквер по улице Коммунистической

72 Ленинский Территория, прилегающая к зданию Думы городского округа Самара

73 Ленинский Территория, прилегающая к Самарской Губернской Думе

74 Октябрьский Бульвар вдоль улицы Осипенко от д. 22 по ул. Ново-Садовой до ул. Лесной

75 Октябрьский Бульвар Челюскинцев

76 Октябрьский Сквер в районе д. 10 по пр. Масленникова

77 Октябрьский Сквер в районе д. 22 – 24 по ул. Ново-Садовой

78 Октябрьский Сквер на пересечении улиц Авроры и Гагарина (около д. 68 по ул. Гагарина)

79 Октябрьский Сквер в районе д. 6 по ул. Часовой / ул. Ерошевского

80 Октябрьский Площадь имени Д.И. Козлова 

81 Октябрьский Территория Постникова оврага

82 Октябрьский Сквер Памяти Борцам революции (в районе пересечения улиц Луначарского и Ново-Садо-
вой),  
в том числе территория, прилегающая к объекту культурного наследия «Фабрика-кухня 
завода им. Масленникова, арх. Е.Н.Максимова, 1932 г.»

83 Октябрьский «Загородный»  центральный парк культуры и отдыха имени Горького 

84 Октябрьский Бульвар Осипенко от ул. Мичурина до пр. Ленина

85 Октябрьский Сквер по районе д. 32 по ул. Осипенко

86 Октябрьский Бульвар, соединяющий 2 и 4 очереди Набережной реки Волга

87 Октябрьский Сквер по пр. Ленина от ул. Первомайской до ул. Осипенко

88 Октябрьский Территория детской площадки, прилегающая к бульвару по ул. Челюскинцев 

89 Октябрьский Сквер в районе д. 8 по ул. Ново-Садовой 

90 Октябрьский Сквер у Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа 
Самара

91 Октябрьский Сквер у областной библиотеки

92 Октябрьский Сквер на площади Памяти

93 Октябрьский Сквер на площади Героев 21 Армии 

94 Октябрьский Сквер у проходной ГП «ЗИМ» (ул. Ново-Садовая около д. 106) 

95 Октябрьский 4 очередь Набережной реки Волги (от  ул. Осипенко до Силикатного оврага)

96 Промышленный Сквер «Солнечная поляна» между домами №№ 236-244 по ул. Ново-Садовой

97 Промышленный Сквер в районе д. 115 по ул. Георгия Димитрова

98 Промышленный Бульвар по ул. Стара-Загора от пр. Кирова  
до ул. Ново-Вокзальной

99 Промышленный Детский сквер по ул. Победы

100 Промышленный Воронежский бульвар № 1

101 Промышленный Сквер Памяти Ветеранов (в районе д. 5 по ул. Силина)

102 Промышленный Сквер в районе д. 29 по ул. Демократической  

103 Промышленный Парк «Воронежские озера» 

104 Промышленный Городской парк культуры и отдыха «Молодежный» 

105 Промышленный Территория, прилегающая к храму «Кирилла и Мефодия» по ул. Ново-Садовой и ул. Солнеч-
ной 

106 Промышленный Аллея Трудовой Славы 

107 Промышленный Сквер Советско-Болгарской Дружбы

108 Промышленный Сквер «Солнечная поляна»

109 Промышленный Воронежский бульвар № 2

110 Промышленный Сквер по ул. Двадцать второго Партсъезда 

111 Промышленный Сквер Калинина (в районе пересечения улиц Калинина, Победы и Воронежской)

112 Самарский Сквер на пересечении улиц Ленинградской и Садовой

113 Самарский Территория, прилегающая к трамвайному кольцу на Хлебной площади

114 Самарский Территория от ул. Комсомольской до ул. Венцека

115 Самарский Сквер на Хлебной площади

116 Самарский Сквер на пересечении улиц Степана Разина и князя Григория Засекина 

117 Самарский Территория на пересечении улиц Кутякова и Водников 

118 Самарский Сквер «Три вяза»

119 Самарский Площадь Дзержинского

120 Самарский Сквер Высоцкого (в районе пересечения улиц Самарской, Ленинградской и Галактионов-
ской)

121 Советский Сквер Самарских Космонавтов (в районе пересечения улиц Гагарина и Победы)

122 Советский Сквер Чехова (в районе д. 1 по переулку Карякина)

123 Советский Сквер «Родничок надежды» в районе д. 77-81 по              ул. Аэродромной

124 Советский Парк Дружбы

125 Советский Сквер авиаконструкторов (на пересечении улиц Победы и Ново-Вокзальной)

126 Советский Сквер на пересечении улиц Авроры и Гагарина  
(в районе д. 74 и д. 77 по ул. Гагарина)

127 Советский Сквер Энтузиастов (в районе д. 79 по  
ул. Аэродромной)

128 Советский Сквер «Самарец»

129 Советский Территория по ул. Авроры (нечетная сторона) в границах улиц Мориса Тореза, Аэродром-
ной

130 Советский Территория в границах улиц Советской Армии и Блюхера

131 Советский Сквер Маяковского (в районе пересечения улиц Гагарина, Запорожской и Планерного 
переулка)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского
    хозяйства и экологии Администрации

             городского округа Самара
О.В.Ивахин



Самарская газета • 41№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.12.2018 г. №РД-2285

О разрешении   ООО СМПФ  «ЭЛРИ»  подготовки  
документации  по планировке  территории (проекта 

межевания территории) в границах квартала,  ограниченного  
улицами  Гагарина,  Советской Армии,  Мориса Тореза,  

Карбышева в Советском  районе городского округа Самара

На основании статей 8, 41,41.1, 43, 45, 46 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, статьи 28 Устава городского округа 
Самара Самарской области, постановления Администрации город-
ского округа Самара от 01.02.2010 № 80 «Об утверждении Порядка 
подготовки и утверждения документации по планировке террито-
рии городского округа Самара»:

1. Разрешить ООО СМПФ  «ЭЛРИ»  подготовку  документации  по 
планировке  территории (проекта межевания территории) в грани-
цах квартала,  ограниченного  улицами  Гагарина,  Советской Армии,  
Мориса Тореза,  Карбышева в Советском  районе городского окру-
га Самара согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Подготовку документации по планировке территории (про-
екта межевания территории) в границах квартала,  ограниченного  
улицами  Гагарина,  Советской Армии,  Мориса Тореза,  Карбыше-
ва в Советском  районе городского округа Самара вести в соответ-
ствии с техническим заданием согласно приложению № 2 к настоя-
щему распоряжению.

3. Установить, что документация по планировке территории 
(проект межевания территории) для утверждения должна быть 
представлена в Департамент градостроительства городского окру-
га Самара в течение 12 (двенадцати) месяцев со дня вступления на-
стоящего распоряжения в силу.

4.  Управлению развития территорий Департамента градостро-
ительства городского округа Самара в течение трех дней со дня при-
нятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опу-
бликование в газете «Самарская Газета» и размещение на официаль-
ном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интер-
нет.

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

6.  Срок действия настоящего распоряжения составляет 12 (две-
надцать) месяцев со дня его официального опубликования.

7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя руководителя Департамента градостроитель-
ства городского округа Самара С.Н.Шанова.

Руководитель Департамента
С.Н.Шанов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к распоряжению Департамента 

градостроительства
городского округа Самара

от 27.12.2018 г. №РД-2285

№          Y                   X    
1       621,46       6808,11
2       657,09       7503,56
3       223,73       7530,00
4       210,93       7247,42
5       223,20       7057,36
6       216,19       6828,76
1       621,46       6808,11

Заместитель   руководителя   Департамента  
градостроительства городского округа Самара 

С.Н.Шанов

СХЕМА
границ территории для подготовки документации по планировке  территории (проект межевания 

территории) в границах квартала,  ограниченного  улицами  Гагарина,  Советской Армии,  Мориса Тореза,  
Карбышева в Советском  районе городского округа Самара

ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Графический материал действителен только для определения границ разработки до-

кументации по планировке территории.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к распоряжению Департамента градостроительства

городского округа Самара
27.12.2018 г. №РД-2285

Техническое задание
для подготовки  документации  по планировке территории 

(проекта межевания территории) в границах квартала,  ограниченного  улицами   
Мориса Тореза,  Энтузиастов, Гагарина,  Батальонным переулком   

в Советском  районе городского округа Самара

№ 
п/п

Перечень ос-
новных данных 
и требований

Содержание данных и требований

1 2 3

1 Основание для 
подготовки про-
екта межевания 
территории

1. Обращение ООО Торговый дом «Самара-М»,    распоряжение    Департамента   градостроительства городского округа Самара от  27.12.2018 г. №РД-2285 «О разрешении   ООО Торговый дом «Самара-М» подготовки  доку-
ментации  по планировке  территории (проекта межевания территории) в границах квартала,  ограниченного  улицами  Мориса Тореза,  Энтузиастов, Гагарина,  Батальонным переулком   в Советском  районе городского 
округа Самара
».
(далее - распоряжение Департамента от  27.12.2018 г. №РД-2285).

2 Цели подготов-
ки проекта ме-
жевания терри-
тории

1. Определение местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков.
2. Установление, изменение, отмена красных линий для застроенных территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строительства, а также для установления, изменения, отме-
ны красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, применительно к которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному 
и устойчивому развитию территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за собой исключительно изменение границ территории общего пользования.

3 Границы разра-
ботки проекта 
межевания тер-
ритории 

Советский район городского округа Самара. 
В границах квартала,  ограниченного  улицами Мориса Тореза,  Энтузиастов, Гагарина,  Батальонным переулком. 
Площадь  3,09    га.
Схема границ территории для подготовки проекта планировки территории является приложением № 1 к   распоряжению Департамента от 27.12.2018 г. №РД-2285

4 Н о р м а т и в н ы е 
документы и 
требования нор-
мативного и ре-
гулятивного ха-
рактера к раз-
рабатываемому 
проекту межева-
ния территории 

Разработку проекта межевания территории осуществлять в строгом соответствии с: 
- Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Водным кодексом РФ, Лесным кодексом РФ иными нормативными правовыми актами РФ, Самарской области, городского округа Самара;
- Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях РФ, принятой постановлением Госстроя России от 06.04.1998 № 18-30 (далее - РДС 30-201-98), в части не противоре-
чащей действующему законодательству;
- Порядком подготовки и утверждения документации по планировке территории городского округа Самара, утвержденного Постановлением Администрации городского округа Самара от 01.02.2010           № 80;
- Федеральным    законом    от    13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»   (далее – Федеральный  закон  № 218-ФЗ);
- Генеральным планом городского округа Самара, утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (далее - Генеральный план);
- Правилами застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденными Постановлением Самарской городской Думы от 26.04.2001 № 61 (далее - Правила);
- иными нормативными актами: целевыми программами, утвержденными проектами градостроительного развития территории и др.;
- иными нормативными правилами проектирования: Региональными нормативами градостроительного проектирования Самарской области, Сводами правил (далее - СП), СНиПами, СанПИНами, техническими регламен-
тами и др.
При межевании территории:
- межевание вести в соответствии с требованиями статей 11.2, 11.9 Земельного кодекса РФ, 43 Градостроительного кодекса РФ, Федерального  закона  № 218-ФЗ;
- определить местоположение границ образуемых и изменяемых земельных участков застроенных и подлежащих застройке территорий, расположенных в границах элемента планировочной структуры;
- предусмотреть доступ (проход или проезд от земельных участков общего пользования) к образуемым или изменяемым земельным участкам, в том числе путем установления сервитутов, в соответствии с Федеральным  
законом  № 218-ФЗ;
- образовать земельные участки, занимаемые многоквартирными жилыми домами, попадающими в границы разработки документации по  планировке   территории, с учетом данных технической инвентаризации, а имен-
но схематичных генеральных планов;
- при разработке проекта межевания территорий в границы земельных участков включаются территории: под зданиями и сооружениями; проездов, пешеходных дорог и проходов к ним; открытых площадок для времен-
ного хранения автомобилей; придомовых зеленых насаждений, площадок для отдыха и игр детей; хозяйственных площадок; физкультурных площадок; резервных территорий;
- для сложившихся и вновь образуемых объектов недвижимости, находящихся в собственности нескольких организаций, выделяется единый земельный участок, размер и границы которого устанавливаются в соответ-
ствии с основным функциональным назначением объекта, при этом, за отдельным землепользователем условно закрепляется часть участка пропорционально занимаемой полезной площади здания без закрепления гра-
ниц в натуре;
- образуемые и изменяемые земельные участки должны находиться в одной территориальной зоне.



42 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

5 Состав исход-
ных данных 
для подго-
товки проек-
та межевания 
территории

Сбор исходных данных обеспечивается Заказчиком документации в границах разработки проекта межевания территории:
1) топографическая съемка 1:500, выполненная в соответствии с данными инженерно-геодезических изысканий, проведенных в соответствии с требованиями п.п. 5.57-5.60 и п.п.5.189-5.100 СП 11-104-97 
«Инженерно-геодезические изыскания для строительства», со сроком изготовления не более 2-х лет (при необходимости);
2) сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского округа Самара (далее – ИСОГД):
- из раздела III ИСОГД «Сведения о - из раздела III ИСОГД «Сведения о документах территориального планирования городского округа Самара (ППТ, ПМТ), материалы по их обоснованию» (в том числе о су-
ществующих красных линиях);
- из раздела IV ИСОГД «Сведения о правилах землепользования и застройки городского округа Самара, данных о внесении в них изменений»;
- из раздела V ИСОГД «Сведения о документации по планировке территорий»;
- из раздела VI ИСОГД «Сведения об изученности природных и техногенных условий на основании инженерных изысканий» (обзорные материалы по инженерно-геологическим изысканиям территории, 
выполненным в различный период);
- из подраздела В раздела VIII ИСОГД «Сведения о застроенных и подлежащих застройке земельных участках» (сведения об утвержденных схемах расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, ГПЗУ);
- из раздела IX ИСОГД «Сведения о геодезических и картографических материалах (топографических материалах Департамента)»;
3) сведения о зонах с особыми условиями         использования территорий:
- особо охраняемых природных территориях федерального, регионального, местного значения;
- о лесах, расположенных на землях лесного фонда, землях иных категорий;
- о водных объектах находящихся в федеральной собственности;
- о водоохранных зонах иных водных объектов;
- о зонах санитарной охраны источников питьевого    водоснабжения; 
-   о санитарно-защитных зонах;
- о наличии (или отсутствии) скотомогильников (биотермических ям);
- о численности охотничьих ресурсов, охотничьих угодьях, юридических лицах, осуществляющих виды деятельности в сфере охотничьего хозяйства, проведённых биотехнических мероприятиях, особо ох-
раняемых природных территориях и оказываемых услугах в сфере охотничьего хозяйства;
4) сведения ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Самарской области - кадастровые планы территорий (при необходимости кадастровые выписки о земельных участках) в электронном 
виде, подписанные электронной цифровой подписью;
5) сведения и материалы АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»  об инвентаризации зданий, строений и сооружений, расположенных в границах зон планируемого размещения объектов социаль-
но-культурного и коммунально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства, в границах зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального 
значения, объектов местного значения 
6) сведения о незарегистрированных объектах капитального строительства (на основании данных топографической съемки) материалы  из АО «Ростехнвентаризация-Федеральное БТИ» относительно объ-
ектов жилого и нежилого назначения (технические    паспорта на существующие здания и сооружения могут быть предоставлены: как копии техпаспортов или данные в табличном виде, отражающие адрес; 
7) год постройки; этажность; общую площадь  здания, квартир, встроенных помещений; набор квартир)
8) сведения из ЕГРН, сведения о которых получены в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Самарской области и АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»; 
9) сведения Департамента градостроительства городского округа Самара (о предоставлении земельных участков и заключенных договорах аренды земельных участков);
10) сведения Департамента управления имуществом городского округа Самара (о предоставлении земельных участков и заключенных договорах аренды земельных участков);
сведения о договорах аренды на объекты недвижимости, находящихся в собственности Самарской области (министерство имущественных отношений Самарской области, министерство строительства Са-
марской области);
11)  сведения Управления государственной охраны объектов культурного наследия самарской области (перечень, границы охранных зон, зон регулирования застройки, градостроительные регламенты).

6 Состав проек-
та межевания 
территории 
(в соответ-
ствии со
 ст. 43 Градо-
с т р о и т е л ь -
ного кодекса  
РФ)

Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.
 Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.
Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:
1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;
2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых 
предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;
3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ;
4)целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в грани-
цах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участ-
ков);
5)  сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости. Координаты характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания, определяются в соответствии с требованиями к 
точности определения координат характерных точек границ, установленных в соответствии с настоящим Кодексом для территориальных зон.
 На чертежах межевания территории отображаются:
1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры;
2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 43 Градострои-
тельным кодексом РФ;
3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;
4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие 
для государственных или муниципальных нужд;
5) границы публичных сервитутов.
Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи (М 1:500 – 1:2000), на которых отображаются:
1) границы существующих земельных участков;
2) границы зон с особыми условиями использования территорий;
3) местоположение существующих объектов капитального строительства;
4) границы особо охраняемых природных территорий;
5) границы территорий объектов культурного наследия;
6) границы лесничеств, лесопарков, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов.
      Подготовка проектов межевания территории осуществляется с учетом материалов и результатов инженерных изысканий в случаях, если выполнение таких инженерных изысканий для подготовки доку-
ментации по планировке территории требуется в соответствии с Градостроительным кодексом РФ. 
При подготовке проекта межевания территории определение местоположения границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков осуществляется в соответствии с градостроительными регла-
ментами и нормами отвода земельных участков для конкретных видов деятельности, иными требованиями к образуемым и (или) изменяемым земельным участкам, установленными федеральными зако-
нами и законами субъектов Российской Федерации, техническими регламентами, сводами правил.
В случае, если разработка проекта межевания территории осуществляется применительно к территории, в границах которой предусматривается образование земельных участков на основании утверж-
денной схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, срок действия которой не истек, местоположение границ земельных участков в таком проекте 
межевания территории должно соответствовать местоположению границ земельных участков, образование которых предусмотрено данной схемой.

7 О с н о в н ы е 
этапы подго-
товки проек-
та межевания 
территории

1 этап. Сбор и систематизация исходных данных.
2 этап. Подготовка проекта межевания территории.
3 этап. Направление разработчиком проекта межевания территории в Департамент градостроительства городского округа Самара для проверки материалов на соответствие действующему законодатель-
ству, в том числе  в виде файлов с использованием схем для формирования документов в формате XML, обеспечивающих считывание и контроль содержащихся в них данных, в соответствии с требования-
ми, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015    № 1532.
Департамент градостроительства городского округа Самара:
- осуществляет проверку на соответствие разработанного проекта межевания территории   Градостроительному кодексу РФ, настоящего Технического задания;
- по результатам проверки Департамент градостроительства городского округа Самара направляет проект межевания территории в уполномоченный орган для организации и проведения публичных 
слушаний по проекту межевания территории.
4 этап. Проведение публичных слушаний по   проекту межевания территории в срок, установленный действующим законодательством.
Разработчик принимает непосредственное участие в представлении и защите проекта межевания территории на публичных слушаниях. Демонстрационные материалы для проведения публичных слуша-
ний предоставляются разработчиком безвозмездно.
- уполномоченный орган обеспечивает подготовку и официальное опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту   межевания территории.
- уполномоченный орган направляет разработанный проект межевания территории с заключением о результатах публичных слушаний уполномоченному органу государственной  власти  или местного  са-
моуправления для принятия решения о его утверждении или отклонении данного проекта и направлении его на доработку.
5 этап. Корректировка (при необходимости) материалов по замечаниям Департамента градостроительства городского округа Самара, по результатам публичных слушаний.
6 этап. Направление  проекта межевания территории  в виде файлов с использованием схем для формирования документов в формате XML, обеспечивающих считывание и контроль содержащихся в них 
данных, в соответствии с требованиями, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532. в  уполномоченный  орган  государственной  власти  или местного  самоуправления  для  
принятия   решения  о  ее  утверждении,  либо  возвращении  на  доработку.

8 Требования к 
оформлению 
и комплекта-
ции проек-
та межевания 
территории 

Для изображения элементов, повторяющихся на различных чертежах и схемах, применяются идентичные условные обозначения и прозрачные краски, не закрывающие топографо-геодезическую подо-
снову.
Материалы по обоснованию проекта межевания территории могут выполняться в виде отдельных томов или быть объединены в один том.
Чертежи межевания территории могут быть объединены в один чертёж межевания территории, либо выполнены в виде отдельных схем.
Чертежи межевания территории должны также содержать области для последующей простановки виз уполномоченных на утверждение и согласование документации по планировке территории долж-
ностных лиц уполномоченного органа государственной  власти  или местного  самоуправления. Наименования должностей уточняются  разработчиком в Департаменте градостроительства городского 
округа Самара перед сдачей материалов на 4 этапе, указанном в разделе 10 настоящего Технического задания.
Все листы проекта межевания территории должны быть подписаны со стороны разработчика, должности, фамилии, имена и отчества ответственных лиц должны быть написаны разборчиво, не должны со-
держать исправлений или подчисток. В случае объединения листов в тома они должны быть сшиты, пронумерованы и скреплены подписью и печатью (при наличии) со стороны разработчика.
Разработанный документация проекта межевания  территории направляется разработчиком в Департамент градостроительства городского округа Самара на 3 этапе, указанном в разделе 7 настоящего 
Технического задания, в пяти экземплярах на бумажном носителе и на одном электронном носителе (CD-диск) в формате *.pdf и в векторной форме в формате обменного файла ГИС «ИнГео» версии 4.3. или 
выше (формат *.idf, *.mif/mid, *.dxf ).
Обменный файл должен содержать следующую информацию:
1.   Зоны с особыми условиями использования;
2. Красные линии; линии отступа от красных линий;
3. Границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;
4. Границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие 
для государственных или муниципальных нужд;
5. Планируемые инженерные сети;
6. Планируемые улицы, проезды;
  7. Границы публичных сервитутов.
Проект межевания территории  направляется разработчиком в Департамент градостроительства городского округа Самара в электронном виде в виде файлов с использованием схем для формирования 
документов в формате XML, обеспечивающих считывание и контроль содержащихся в них данных, в соответствии с требованиями, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015   № 1532.
Состав и содержание документов в электронном виде должны соответствовать аналогичным документам на бумажных носителях.

Руководитель Управления 
развития территорий

А.В. Урюпин



Самарская газета • 43№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

администрация городского округа самара
постановление

от 28.12.2018 № 1081

о внесении изменений в муниципальную программу  
городского округа самара «сохранение, развитие и популяризация  

историко-культурного наследия городского округа самара» на 2012 - 2020 годы,  
утвержденную постановлением администрации городского округа самара 

 от 01.11.2011 № 1520

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-
культурного наследия городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Самара от 01.11.2011    № 1520 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «172 615,2» заменить цифрами «166 878,5»;
1.1.2. В абзаце шестом цифры «69 521,8» заменить цифрами «63 917,9»;
1.1.3. В абзаце десятом цифры «74 765,8» заменить цифрами «69 029,1»;
1.1.4. В абзаце одиннадцатом цифры «10 471,1» заменить цифрами «4 734,4».
1.2. В Программе: 
1.2.1. В разделе V «Источники финансирования Программы  с распределением по годам и объемам, обоснование 

ресурсного обеспечения Программы»:
1.2.1.1. В абзаце втором цифры «172 615,2» заменить цифрами         «166 878,5»;
1.2.1.2. В абзаце седьмом цифры «69 521,8» заменить цифрами «63 917,9»;
1.2.1.3. В абзаце одиннадцатом цифры «74 765,8» заменить цифрами «69 029,1»;
1.2.1.4. В абзаце двенадцатом цифры «10 471,1» заменить цифрами     «4 734,4».
1.3. В Приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В разделе 2 «Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности город-

ского округа Самара»:
1.3.1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

2.7. Разработка проектной и сметной 
документации для проведения 
консервации объекта культурного 
наследия «Здание реального 
училища, где учились 
в 1882-1889 гг. революционер 
Кржижановский Глеб 
Максимилианович и в 1897-
1901 гг. писатель Толстой Алексей 
Николаевич»

ДГС ДГС

2 
87

5,
4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

2 
87

5,
4

0,
0

0,
0

Бюджет 
городско-
го округа 
Самара

1.3.1.2. Строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 2

16
2 

87
1,

4 
 «*

»

8 
37

0,
0

10
 5

70
,0

13
 3

61
,5

31
 8

96
,0

10
 8

59
,6

25
 5

02
,9

4 
73

4,
4

9 
29

4,
7

53
 8

86
,2

1.3.1.3. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе

16
6 

87
8,

5 
 «*

»

10
 0

00
,0

10
 5

70
,0

13
 3

61
,5

33
 1

59
,3

10
 8

59
,6

25
 5

02
,9

4 
73

4,
4

9 
29

4,
7

55
 0

00
,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 

Самара Харитонова М.Н.
глава городского округа

е.в.лапушкина 

администрация городского округа самара
постановление

от 28.12.2018 № 1083

об утверждении ведомственной целевой программы  
«совершенствование управления бюджетным процессом  

в городском округе самара» на 2019-2021 годы

В целях повышения эффективности управления бюджетным процессом в городском округе Самара в соответствии с 
постановлением Администрации городского округа Самара от 14.09.2011 № 1078 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения и реализации ведомственных целевых программ городского округа Самара»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Совершенствование управления бюджетным про-
цессом в городском округе Самара» на 2019-2021 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 
Самара Харитонова М.Н.

глава городского округа
е.в.лапушкина

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1083

Ведомственная целевая программа 
«Совершенствование управления бюджетным процессом

 в городском округе Самара»
 на 2019 – 2021 годы

 (далее – Программа)

Паспорт Программы

НАИМЕНОВАНИЕ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ

- ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» 
 на 2019 - 2021 годы

ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О 
РАЗРАБОТКЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ 
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

- 5 апреля 2018 г.

РАЗРАБОТЧИК И 
ИСПОЛНИТЕЛЬ 
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ

- Департамент финансов и экономического развития Администрации городского 
округа Самара

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ

- цель – повышение эффективности управления бюджетным процессом и 
реализации экономической политики городского округа Самара.
Задачи:

1) обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета 
городского округа Самара, качества прогнозирования социально-
экономического развития городского округа Самара, составления 
бюджетной отчетности городского округа Самара;

2) сопровождение и развитие аппаратной платформы единой 
автоматизированной системы консолидированного бухгалтерского 
и бюджетного учета и отчетности городского округа Самара (далее 
– ЕАС);

3) поддержка и развитие ранее развернутых и внедренных 
автоматизированных информационных систем, составляющих 
ЕАС (далее – сервисы), связанных с бюджетным процессом в 
муниципальных учреждениях городского округа Самара (далее – МУ  
г.о. Самара)

СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ 
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ

- начало реализации – 1 января 2019 г.;
окончание реализации – 31 декабря 2021 г.

ВАЖНЕЙШИЕ ЦЕЛЕВЫЕ 
ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ 
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ

- целевые индикаторы:
1) соблюдение ограничения отношения дефицита бюджета городского округа 
Самара к доходам без учета объема безвозмездных поступлений;

2) доля прогнозируемых показателей социально-экономического развития 
городского округа Самара, по которым отклонение от прогнозируемых значений 
составило менее 5%, к общему числу показателей;

3) доля бюджетной отчетности, представляемой в органы исполнительной 
власти Самарской области и (или) представительный орган городского округа 
Самара, от общего количества регламентированной бюджетной отчетности, 
подлежащей представлению в органы исполнительной власти Самарской 
области и (или) представительный орган городского округа Самара;

4) коэффициент отказоустойчивости сервисов;

5) коэффициент качества сервисов

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
МЕРОПРИЯТИЙ, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММОЙ

- общий объем финансирования из бюджета городского округа Самара, 
планируемый для выполнения мероприятий Программы, –   753 417,2 тыс. руб., 
в том числе:

в 2019 году – 256 100,9 тыс. руб.;

в 2020 году – 248 543,7 тыс. руб.;

в 2021 году – 248 772,6 тыс. руб.

ПОКАЗАТЕЛИ СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ 
РЕАЛИЗАЦИИ 
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ

- достижение соблюдения ограничения отношения дефицита бюджета городского 
округа Самара к доходам без учета объема безвозмездных поступлений;

достижение доли прогнозируемых показателей социально-экономического 
развития городского округа Самара, по которым отклонение от прогнозируемых 
значений составило менее 5%, к общему числу показателей - 88%;

обеспечение доли представления в органы исполнительной власти Самарской 
области и (или) представительный орган городского округа Самара бюджетной 
отчетности от общего количества регламентированной бюджетной отчетности, 
подлежащей представлению в органы исполнительной власти Самарской 
области и (или) представительный орган городского округа Самара - 100%;

достижение коэффициента отказоустойчивости сервисов - 99,94%;

достижение коэффициента качества сервисов - 98,4%
СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ 
КОНТРОЛЯ ЗА 
ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ 
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ

- контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с 
нормативно-правовым актом, регламентирующим порядок принятия решений о 
разработке ведомственных целевых программ городского округа Самара

1. Характеристика проблемы (задачи), решение которой
осуществляется путем реализации Программы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и не-

обходимость ее решения на ведомственном уровне программным методом

Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара (далее – Департамент) 
является отраслевым (функциональным) и финансовым органом Администрации городского округа Самара, организую-
щим исполнение бюджета городского округа Самара, обеспечивающим проведение в пределах своих полномочий фи-
нансовой, бюджетной, налоговой и экономической политики городского округа Самара.

Департамент организует осуществление бюджетного процесса в городском округе Самара, обеспечивает реализа-
цию экономической политики городского округа Самара.

Управление бюджетным процессом в городском округе Самара направлено на обеспечение качественного и сба-
лансированного управления средствами местного бюджета через систему прогнозирования социально-экономического 
развития, своевременную подготовку сбалансированного проекта бюджета городского округа Самара, организацию его 
исполнения и составления бюджетной отчетности городского округа Самара в соответствии с требованиями бюджетно-
го законодательства, проведение бюджетной, налоговой и экономической политики, обеспечивающей долгосрочную 
сбалансированность и устойчивость бюджета городского округа Самара, качественное управление муниципальными 
финансами, формирование приоритетных направлений экономической политики, а также на повышение доступности 
(прозрачности) информации о местном бюджете и показателях социально-экономического развития городского округа 
Самара.

При реализации возложенных задач в рамках Программы Департамент руководствуется принципами ответственного 
управления финансами, предполагающими формирование реестра расходных обязательств городского округа Самара 
с обоснованием бюджетных ассигнований, улучшение качества прогнозирования основных бюджетных параметров и 
прогнозов социально-экономического развития городского округа Самара.

Основным условием качественного и своевременного формирования проекта бюджета являются надежность и обо-
снованность бюджетных прогнозов и прогнозов социально-экономического развития на основании необходимых мате-
риалов (информации) от участников бюджетного процесса городского округа Самара.

Организация и обеспечение исполнения местного бюджета предполагают разработку в соответствии с требования-
ми бюджетного законодательства соответствующей нормативной базы в части утверждения порядков в пределах полно-
мочий Департамента.

Эффективное исполнение бюджета предполагает осуществление текущего контроля за его исполнением, чему спо-
собствуют качественное составление и своевременное внесение изменений в сводную бюджетную роспись, составление 
и ведение кассового плана, осуществление учета и контроля правильности принятия бюджетных обязательств получа-
телями средств бюджета городского округа Самара, качественное и своевременное составление бюджетной отчетно-
сти, представляемой в органы исполнительной власти Самарской области и (или) представительный орган городского 
округа Самара.

Важным направлением деятельности также является методологическая поддержка участников бюджетного процес-
са при составлении и исполнении местного бюджета.

Кроме того, одним из основных направлений деятельности Департамента на предстоящий период должно стать ре-
шение задач реализации качественного прогнозирования социально-экономического развития городского округа Са-
мара, повышения эффективности использования всех видов ресурсов, и прежде всего бюджетных финансовых ресурсов.

В современных условиях важно сохранить и приумножить достигнутый потенциал социально-экономического раз-
вития, сформировать приоритетные направления экономической политики, способствовать укреплению социального 
капитала, способного обеспечивать высокую конкурентоспособность, инновационный прорыв и высокую инвестицион-
ную привлекательность городского округа Самара.

В рамках реализации Программы планируются сопровождение и развитие средств вычислительной техники и мето-
дов автоматизации бизнес-процессов, что позволит совершенствовать существующие информационные системы, авто-
матизирующие и оптимизирующие функциональные процессы, потоки данных и алгоритмы во всех областях, связанных 
с финансами и бюджетным процессом.

Кроме того, изменения законодательства в указанных сферах, направленные на ужесточение контроля за расходо-
ванием средств бюджетов всех уровней, повышают требования к информационным системам, автоматизирующим про-
цедуры, связанные с управлением бюджетным процессом.

К основным направлениям совершенствования законодательства в сфере управления бюджетным процессом можно 
отнести:

переход на среднесрочное планирование бюджета;
контроль за целевым использованием средств бюджета;
своевременное и качественное формирование бюджетной отчетности;
создание условий для повышения эффективности оказания муниципальных услуг, в том числе посредством измене-

ния порядка финансового обеспечения муниципальных заданий.
В соответствии с основными положениями Концепции создания и развития государственной интегрированной ин-

формационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», одобренной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 20.07.2011 № 1275-р (далее – Концепция), предусматриваются интеграция и 
автоматизация следующих процессов:



44 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

бюджетное планирование;
управление доходами;
управление расходами;
управление долгом и финансовыми активами;
управление денежными средствами;
управление закупками;
управление нефинансовыми активами;
управление кадровыми ресурсами;
бухгалтерский и управленческий учет;
финансовый контроль.
Следует отметить, что указанные процессы автоматизированы за время действия ведомственных целевых программ 

- «Автоматизация управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2010 - 2012 годы, утвержденной 
постановлением Администрации городского округа Самара  от 25.12.2009 № 1467, «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2013 - 2015 годы, утвержденной постановлением Администра-
ции городского округа Самара от 19.06.2012  № 717 и «Совершенствование управления бюджетным процессом в город-
ском округе Самара» на 2016 - 2018 годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа Самара от 
21.11.2014  № 1738. Несмотря на высокий технологический уровень указанных систем требуется дальнейшее их сопро-
вождение и развитие.

Полноценное и своевременное обеспечение управления бюджетным процессом невозможно без решения инфор-
мационно-технических проблем, совершенствования профессионального развития и повышения квалификации сотруд-
ников Департамента.

Таким образом, реализация Программы позволит повысить качество бюджетного планирования, обеспечить ста-
бильность и устойчивость местного бюджета, повысить качество управления муниципальными финансами, достигнуть 
максимально возможной открытости и прозрачности для населения процедуры формирования и исполнения бюджета, 
определить приоритетные направления экономической политики, обеспечить ее развитие, качественно спрогнозиро-
вать развитие отраслей экономики, обеспечить качественную работу по контролю в финансово-бюджетной сфере и 
в области осуществления закупок; повысить уровень автоматизации управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара в соответствии с рекомендациями Концепции; своевременно вносить изменения в процессы и принципы 
функционирования тех или иных финансовых информационных систем; обеспечивать функционирование сервисов в 
соответствии с изменениями в законодательстве, связанными с бюджетным процессом.

Применение программно-целевого метода позволит обеспечить системный подход к решению поставленных Про-
граммой задач, ежегодный контроль за выполнением программных мероприятий и эффективное бюджетное планирова-
ние в соответствии с приоритетами социально-экономического развития городского округа Самара.

Программа является продолжением ведомственной целевой программы «Совершенствование управления бюджет-
ным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы.

2. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы

Целью реализации Программы является повышение эффективности управления бюджетным процессом и реализа-
ции экономической политики городского округа Самара.

Задачами реализации Программы являются:
обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Самара, качества прогнозирования 

социально-экономического развития городского округа Самара, составления бюджетной отчетности городского округа 
Самара;

сопровождение и развитие аппаратной платформы ЕАС;
поддержка и развитие ранее развернутых и внедренных сервисов, связанных с бюджетным процессом в МУ г.о. Са-

мара.
Началом реализации Программы является 1 января 2019 г.,  окончанием – 31 декабря 2021 г.

3. Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые индикаторы – измеряемые количественные показате-
ли решения поставленных задач и хода реализации Программы по годам

Реализация Программы позволит:
обеспечить повышение качества и открытости управления бюджетным процессом городского округа Самара, резуль-

тативности и эффективности расходования бюджетных средств;
обеспечить повышение качества прогнозирования социально-экономического развития городского округа Самара;
повысить контроль за целевым использованием бюджетных средств городского округа Самара;
обеспечить безотказную работу МУ г.о. Самара с сервисами, предоставляемыми в целях автоматизации управления 

бюджетным процессом в городском округе Самара;
привести уровень автоматизации управления бюджетным процессом в соответствие с положениями Концепции;
повысить уровень и качество сервисов, предоставляемых МУ г.о. Самара в рамках Программы.
Количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации Программы по годам представлены в 

виде целевых индикаторов.
Значения целевых индикаторов по годам представлены в следующей таблице:

Наименование индикатора Е д и н и -
ца изме-
рения

Значения показателя Итого за 
весь пе-
риод2019 год 2020 год 2021 год

Соблюдение ограничения отношения дефицита бюджета город-
ского округа Самара к доходам без учета объема безвозмездных 
поступлений

0 - нет
1 - да

1 1 1 1

Доля прогнозируемых показателей социально-экономического 
развития городского округа Самара, по которым отклонение от 
прогнозируемых значений составило менее 5%, к общему числу 
показателей

% 87 88 88 88

Доля бюджетной отчетности, представляемой в органы исполни-
тельной власти Самарской области и (или) представительный ор-
ган городского округа Самара, от общего количества регламенти-
рованной бюджетной отчетности, подлежащей представлению в 
органы исполнительной власти Самарской области и (или) пред-
ставительный орган городского округа Самара

% 100 100 100 100

Коэффициент отказоустойчивости сервисов % 99,90 99,92 99,94 99,94

Коэффициент качества сервисов % 98,30 98,35 98,40 98,40

4. Перечень программных мероприятий с указанием сроков
их реализации, объемов финансирования, исполнителей

Информация о программных мероприятиях по годам с указанием объемов финансирования и исполнителей указана 
в следующей таблице:

№ 
п/п

Наименование мероприятия Сроки реа-
лизации

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей Исполнитель

2019 2020 2021 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Организация планирования, испол-
нения бюджета городского округа 
Самара и составления бюджетной 
отчетности, разработка прогноза 
социально-экономического разви-
тия городского округа Самара и осу-
ществление мониторинга показате-
лей социально-экономического 
развития городского округа Самара

2019 - 2021 192 262,9 184 776,9 185 326,0 562 365,8 Департамент фи-
нансов и экономи-
ческого развития 
Администрации г.о. 
Самара

2. Сопровождение и развитие аппа-
ратной платформы ЕАС

2019 - 2021 10 072,0 5 900,8 4 896,5 20 869,3 Департамент фи-
нансов и экономи-
ческого развития 
Администрации г.о. 
Самара

3. Организация и реализация процес-
са поддержки и развития ранее раз-
вернутых и внедренных сервисов, 
связанных с бюджетным процессом 
в МУ г.о. Самара

2019 - 2021 53 766,0 57 866,0 58 550,1 170 182,1 Департамент фи-
нансов и экономи-
ческого развития 
Администрации г.о. 
Самара

Всего: 256 100,9 248 543,7 248 772,6 753 417,2

5. Социальные, экономические и экологические последствия
реализации Программы, планируемая общая оценка ее вклада

в достижение соответствующей цели

Реализация программных мероприятий позволит добиться следующих социальных и экономических последствий:
совершенствования управления бюджетным процессом;
повышения качества управления финансами;
повышения уровня социально-экономического развития городского округа Самара;
поддержания отказоустойчивости сервисов ЕАС на должном уровне;
поддержания качества предоставляемых МУ г.о. Самара сервисов на должном уровне.
Экологических последствий данная Программа не предусматривает.
Реализация Программы является главным инструментом совершенствования управления бюджетным процессом во 

всех МУ г.о. Самара.
Общая оценка вклада Программы в достижение поставленных целей и задач заключается в обеспечении эффектив-

ного управления финансами и совершенствования деятельности в области прогнозирования социально-экономическо-
го развития городского округа Самара.

6. Методика оценки эффективности реализации Программы 
с учетом ее особенностей

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется путем установления степени достижения ожидае-
мых результатов, а также сравнения текущих значений индикаторов с их целевыми значениями.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации Про-
граммы и в целом по окончании ее реализации.

Эффективность реализации Программы с учетом финансирования оценивается путем соотношения степени дости-
жения целевых индикаторов Программы к уровню ее финансирования.

где:
Рi - показатель эффективности за отчетный период;
i - отчетный период;
N - общее число целевых индикаторов;

Xn (план) - плановое значение N-го целевого индикатора;

Xn (факт) - фактическое значение N-го целевого индикатора;

F(план) - плановая сумма финансирования на отчетный период;
F(факт) - сумма финансирования за отчетный период.
Расчет фактических значений целевых индикаторов, характеризующих степень выполнения задачи обеспечения сба-

лансированности и устойчивости бюджета городского округа Самара, качества прогнозирования социально-экономиче-
ского развития городского округа Самара, составления бюджетной отчетности городского округа Самара производится 
в соответствии со следующей методикой:

расчет показателя соблюдения ограничения отношения дефицита бюджета городского округа Самара к доходам без 
учета объема безвозмездных поступлений осуществляется следующим образом:

если дефицит бюджета городского округа Самара не превышает 10 % утвержденного общего годового объема до-
ходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений, то показатель принимает значение, равное 1, если превышает - равное 0;

расчет показателя доли прогнозируемых показателей социально-экономического развития городского округа Сама-
ра, по которым отклонение от прогнозируемых значений составило менее 5%, к общему числу показателей осуществля-
ется по следующей формуле:

где:
Xф - количество прогнозируемых показателей социально-экономического развития городского округа Самара, по 

которым отклонение от прогнозируемых значений составило менее 5%;
Xп - общее количество прогнозируемых показателей социально-экономического развития городского округа Сама-

ра;
расчет показателя доли бюджетной отчетности, представляемой в органы исполнительной власти Самарской обла-

сти и (или) представительный орган городского округа Самара, от общего количества регламентированной бюджетной 
отчетности, подлежащей представлению в органы исполнительной власти Самарской области и (или) представительный 
орган городского округа Самара, осуществляется по следующей формуле:

где:
Xф - количество бюджетной отчетности, представленной в органы исполнительной власти Самарской области и (или) 

представительный орган городского округа Самара;
Xр - общее количество регламентированной бюджетной отчетности, подлежащей представлению в органы исполни-

тельной власти Самарской области и (или) представительный орган городского округа Самара.
Расчет фактического значения целевого индикатора, характеризующего степень выполнения задачи сопровождения 

и развитие аппаратной платформы ЕАС, производится в соответствии со следующей методикой:
расчет коэффициента отказоустойчивости сервисов осуществляется по следующей формуле:

где:
T - общее время отчетного периода;
t - время отсутствия (недоступности) сервиса за отчетный период.
Расчет фактического значения целевого индикатора, характеризующего степень выполнения задачи поддержки и 

развития ранее развернутых и внедренных сервисов, связанных с бюджетным процессом в МУ г.о. Самара, производится 
в соответствии со следующей методикой:

расчет коэффициента качества сервисов осуществляется по следующей формуле:

где:
i - общее количество инцидентов (событий, не являющихся частью стандартных операций сервиса и вызывающих 

прерывание обслуживания) за период;
ni - количество решенных инцидентов;
c - общее количество звонков и электронных обращений за период;
t - идеальное время обработки одного звонка либо электронного обращения (const);
T - общее время обработки телефонных и электронных обращений;
sl - количество слагаемых в числе (const).
При значении показателя эффективности Pi от 90% и более эффективность реализации Программы признается высо-

кой, при значении от 70% до 90% - средней, при значении ниже 70% - низкой.
Комплексный показатель эффективности (Pк) рассчитывается по формуле:

где:
Pk - комплексный показатель эффективности реализации Программы;
Pi - показатель эффективности за отчетный период (год);
N - общее число целевых показателей;
F(план) - плановая сумма финансирования по Программе;
F(факт) - сумма финансирования по Программе.
При значении комплексного показателя эффективности Pk от 90% и более эффективность реализации Программы 

признается высокой, при значении от 70% до 90% - средней, при значении ниже 70% - низкой.

7. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить за счет средств, предусмотренных бюджетом 
городского округа Самара на соответствующий финансовый год и плановый период, в порядке, установленном бюджет-
ным законодательством и нормативными актами органов местного самоуправления.

Общий объем финансирования мероприятий Программы из средств бюджета городского округа Самара составляет 
753 417,2 тыс. руб., в том числе:

р



Самарская газета • 45№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

в 2019 году – 256 100,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 248 543,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 248 772,6 тыс. руб.

Потребность в средствах для исполнения мероприятий Программы отражена в разделе «Перечень программных 
мероприятий с указанием сроков их реализации, объемов финансирования, исполнителей».

8. Механизм реализации Программы

Исполнитель Программы несет ответственность за решение задач путем реализации мероприятий Программы, за 
достижение утвержденных значений целевых индикаторов, а также осуществляет контроль за ходом реализации Про-
граммы.

В целях реализации мероприятий Программы исполнитель осуществляет закупку товаров, выполнение работ, оказа-
ние услуг, проводит работу со всеми участниками бюджетного процесса в городском округе Самара.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом, регла-
ментирующим порядок принятия решений о разработке ведомственных целевых программ городского округа Самара.

Первый заместитель главы 
городского округа Самара

М.Н.Харитонов

адМиНиСтрация городСкого округа СаМара
ПоСтаНовлеНие

от 28.12.2018 № 1084

о внесении изменений в муниципальную программу  
городского округа Самара «развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы,  

утвержденную постановлением администрации городского
округа Самара от 29.12.2017 № 1160

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 29.12.2017 № 1160 (далее 
– Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Исполнители мероприятий Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Департамент управления имуществом городского округа Самара».
1.1.2. В разделе «Показатели (индикаторы) Программы»:
1.1.2.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«количество мероприятий, способствующих развитию системы межмуниципаль ного, межрегионального, 

всероссийского и международного сотрудничества в сфере культуры;».
1.1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«количество приобретенных в муниципальную собственность зданий (помещений) для размещения муниципальных 

учреждений (организаций), осуществляющих свою деятельность в сфере культуры».
1.1.3. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:
1.1.3.1. В абзаце втором цифры «4 518 692,8» заменить цифрами «4 598 577,4».
1.1.3.2. В абзаце третьем цифры «977 063,7» заменить цифрами «1 006 948,3».
1.1.3.3. В абзаце четвертом цифры «910 039,7» заменить цифрами «935 039,7».
1.1.3.4. В абзаце пятом цифры «871 969,6» заменить цифрами «896 969,6».
1.1.4. В разделе «Ожидаемые результаты реализации Программы»:
1.1.4.1. Абзац десятый изложить в следующей редакции:
«развитие системы межмуниципального, межрегионального, всероссийского и международного сотрудничества в 

сфере культуры;».
1.1.4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«приобретение в муниципальную собственность зданий (помещений) для размещения муниципальных учреждений 

(организаций), осуществляющих свою деятельность в сфере культуры».
1.2. В Программе:
1.2.1.  Таблицу раздела III «Показатели (индикаторы) Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование цели, 
задачи, показателя 

(индикатора)

Еди-
ница 
изме-
рения

Срок 
реали-
зации, 
годы

Отчет 
2017 г.

Прогнозируемые значения показателя 
(индикатора)

В целом за 
весь период 
реализации 

программных 
мероприятий

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Цель. Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры  
на территории городского округа Самара

Задача 1. Создание условий для организации досуга населения  
на территории городского округа Самара

1. Количество 
проведенных 
мероприятий, 
направленных на 
развитие и поддержку 
чтения

еди-
ниц

 2018,
 2021, 
2022

- 1 - - 2 2 5

2. Количество 
проведенных 
мероприятий, 
направленных 
на поддержку 
анимационного 
искусства и 
кинематографии

еди-
ниц

 2021, 
2022

- - - - 45 45 90

3. Количество 
участников творческих 
мероприятий, 
направленных на 
развитие культурной 
деятельности 
на территории 
городского округа 
Самара, и социально 
значимых культурных 
мероприятий

чело-
век

2018-
2022

- 456150 289600 339600 364600 389600 1839550

4. Доля детей, 
привлекаемых 
к участию в 
мероприятиях, 
направленных на 
развитие творческого 
потенциала молодых 
дарований, от общего 
числа жителей 
городского округа 
Самара в возрасте до 
17 лет

% 2019-
2022

- - 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

5. Количество одаренных 
детей и талантливой 
молодежи, получивших 
стипендии городского 
округа Самара в 
области культуры 

чело-
век

  2018,
  2021, 
2022

25 25 - - 25 25 75

6. Количество 
получателей грантов 
в области культуры, 
получивших 
финансовую поддержку

еди-
ниц

 2018,
 2021, 
2022

6 12 - - 6 6 24

7. Количество 
проведенных 
мероприятий, 
способствующих 
сохранению и 
популяризации 
традиционной 
народной 
культуры, развитию 
художественного 
творчества

еди-
ниц

 2021, 
2022

- - - - 2 2 4

№ 
п/п

Наименование цели, 
задачи, показателя 

(индикатора)

Еди-
ница 
изме-
рения

Срок 
реали-
зации, 
годы

Отчет 
2017 г.

Прогнозируемые значения показателя 
(индикатора)

В целом за 
весь период 
реализации 

программных 
мероприятий

8. Количество лиц, 
получивших субсидии 
в целях финансового 
обеспечения 
(возмещения) затрат 
по оказанию услуг 
в сфере культуры и 
кинематографии

еди-
ниц

 2018,
2021

3 2 - - 1 - 3

Задача 2. Формирование положительного имиджа городского округа Самара и создание 
условий для осуществления культурного обмена

9. Количество 
мероприятий, 
способствующих 
развитию системы 
межмуниципального, 
межрегионального, 
всероссийского и 
международного 
сотрудничества в сфере 
культуры

еди-
ниц

2018,  
2020

-
2022

1 4 - 2 3 4 13

10. Количество размещен-
ных в печатных изда-
ниях материалов, по-
священных культурным 
событиям и меропри-
ятиям, проходящим на 
территории городского 
округа Самара 

квад-
рат-
ных 

санти-
метров

 2021, 
2022

- - - - 7000 7000 14000

11. Количество размещен-
ных на телеканалах 
программ (сюжетов), 
посвященных культур-
ным событиям и меро-
приятиям, проходящим 
на территории город-
ского округа Самара

еди-
ниц

 2018,
 2021, 
2022

- 1 - - 10 10 21

12. Количество изданных 
публицистических и 
презентационных ма-
териалов, освещающих 
события культурной 
жизни городского 
округа Самара

еди-
ниц

 2021, 
2022

- - - - 8 8 16

13. Количество новых 
скульптурных компози-
ций, установленных  
на территории город-
ского округа Самара

еди-
ниц

2021 - - - - 1 - 1

14. Количество 
вновь созданных, 
установленных и 
отремонтирован-
ных мемориальных 
сооружений

еди-
ниц

 2018,
 2021, 
2022

- 3 - - 1 1 5

15. Количество 
проведенных 
мероприятий, 
способствующих 
увековечению памяти 
выдающихся личностей 
и знаковых событий 
для Самары

еди-
ниц

 2021, 
2022

- - - - 2 3 5

Задача 3. Обеспечение условий для развития муниципальных организаций
 культурно-досугового типа, библиотек, музеев, театров, концертных организаций,  

учреждений дополнительного образования в сфере культуры
16. Обновляемость фондов 

муниципальных 
библиотек

% 2018-
2022

- 0,4 0,8 0,3 1,0 0,9 3,4

17. Количество вновь 
созданных и (или) 
модернизирован-
ных экспозиций в 
муниципальных музеях

еди-
ниц

 2019,
 2020, 
2022

- - 1 1 - 1 3

18. Количество приоб-
ретенных музыкаль-
ных инструментов и 
специализирован ного 
музыкального оборудо-
вания для учреждений, 
осуществляющих свою 
деятельность в сфере 
культуры

еди-
ниц

2020  -   
2022

- - - 11 14 7 32

19. Доля учрежде-
ний, оснащенных 
специализирован ным 
оборудованием, спо-
собствующим развитию 
учреждений, декора-
циями, сценическими 
костюмами, транс-
портными средствами, 
оргтехникой, мебелью, 
от общего количества 
учреждений, осущест-
вляющих деятельность 
в сфере культуры

% 2018-
2022

- 8,7 43,5 45,7 50 54,3 54,3

20. Доля отремонтиро-
ванных и реконстру-
ированных площадей 
зданий (помещений) в 
общей площади зданий 
(помещений), занима-
емых учреждениями, 
осуществляющими 
деятельность в сфере 
культуры

% 2018
 -

 2022

- 11,8 22,8 22,8 24,6 25,6 25,6

21. Доля зданий 
(помещений) 
учреждений, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
культуры, по которым 
полностью или 
частично разработана 
проектносметная 
документация, 
проведены 
предпроектные 
работы, в общем 
количестве зданий 
(помещений), 
занимаемых 
учреждениями, 
осуществляющими 
деятельность в сфере 
культуры

% 2018,
- 

2022

- 2,8 3,5 3,5 5,6 6,3 6,3



46 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

№ 
п/п

Наименование цели, 
задачи, показателя 

(индикатора)

Еди-
ница 
изме-
рения

Срок 
реали-
зации, 
годы

Отчет 
2017 г.

Прогнозируемые значения показателя 
(индикатора)

В целом за 
весь период 
реализации 

программных 
мероприятий

22. Доля муниципальных 
библиотек 
(включая филиалы), 
предоставляющих 
пользователям доступ 
к электронным базам 
данных, от общего 
числа муниципальных 
библиотек городского 
округа Самара

% 2018-
2022

- 56,9 56,9 100,0 100,0 100,0 100,0

23. Количество 
получателей услуг 
муниципальных 
библиотек

чело-
век

2018-
2022

256497 256756 256884 257012 257141 257270 257270

24. Количество посещений 
театральноконцертных 
мероприятий

чело-
век

2018-
2022

202730 212724 212830 213936 213042 213148 1065680

25. Количество 
получателей услуг 
муниципальных 
организаций 
культурнодосугового 
типа

чело-
век

2018-
2022

412462 463511 463964 464418 464872 465327 2322092

26. Количество посещений 
муниципальных музеев

чело-
век

2018-
2022

259093 260589 260850 261111 261372 261633 1305555

27. Количество детей, 
получающих в 
учреждениях,     
осуществляющих свою 
деятельность в сфере 
культуры, услуги по 
дополнительному 
образованию

чело-
век

2018-
2022

9110 9110 9110 9110 9110 9110 9110

28. Количество 
учреждений, в 
которых выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
противопожарной 
безопасности

еди-
ниц

2018-
2022

- 13 19 11 21 22 22

29. Доля учреждений, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
культуры, полностью 
или частично 
обеспеченных 
в соответствии 
с требованиями 
антитеррористической 
защищенности,            от 
общего количества 
учреждений 

% 2018-
2022

26,76 41,3 41,3 43,5 45,7 47,8 47,8

30. Количество 
приобретенных в 
муниципальную 
собственность 
зданий (помещений) 
для размещения 
муниципальных 
учреждений 
(организаций), 
осуществляющих свою 
деятельность в сфере 
культуры

Еди-
ниц

2018-
2020

- - 1 - - - 1

Задача 4. Укрепление кадрового потенциала в сфере культуры
31. Доля работников 

учреждений, осущест-
вляющих деятельность 
в сфере культуры, 
прошедших обучение, 
переподготовку, повы-
шение квалификации, 
принявших участие в 
семинарах, конферен-
циях, практикумах и др.

%  2021, 
2022

- - - - 8,4 6,1 14,5

32. Количество проведен-
ных учреждениями, 
осуществляющими 
свою деятельность 
в сфере культуры, 
конкурсов профессио-
нального мастерства, 
семинаров, конферен-
ций, практик 

еди-
ниц

2021, 
2022

- - - - 1 1 2

Задача 5. Осуществление технического и хозяйственного обслуживания
учреждений, осуществляющих свою деятельность  

в сфере культуры
33. Количество учрежде-

ний, осуществляющих 
деятельность в сфере 
культуры, в которых 
оказываются услуги по 
техническому содержа-
нию и обслуживанию 
МБУ «ЦТХО»

еди-
ниц

2018-
2022

- 18 18 18 18 18 18

34. Количество прове-
денных мероприятий, 
направленных на укре-
пление материально-
технической базы,
разработку проектнос-
метной
документации, прове-
дение предпроектных 
работ в МБУ «ЦТХО»

еди-
ниц

 2018,
 2021, 
2022

- 1 - - 1 1 3

1.2.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
1.2.2.1. В абзаце втором цифры «4 518 692,8» заменить цифрами «4 598 577,4».
1.2.2.2. В абзаце третьем цифры «977 063,7» заменить цифрами «1 006 948,3».
1.2.2.3. В абзаце четвертом цифры «910 039,7» заменить цифрами «935 039,7».
1.2.2.4. В абзаце пятом цифры «871 969,6» заменить цифрами «896 969,6».
1.2.3. Раздел VII «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«VII. Механизм реализации Программы

Ответственный исполнитель Программы – Департамент культуры и молодежной политики Администрации 
городского округа Самара (далее –ДКМП).

Исполнители мероприятий Программы:
муниципальные автономные учреждения городского округа Самара в сфере культуры и молодежной политики 

(далее – МАУ);
муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования городского округа Самара (далее – МБУ ДО);
муниципальные бюджетные учреждения культуры городского округа Самара (далее – МБУК);
МБУ «ЦТХО»;
Департамент градостроительства городского округа Самара (далее –ДГС);
Департамент управления имуществом городского округа Самара (далее – ДУИ).
Ответственный исполнитель Программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных 

методов управления процессом реализации Программы, исходя из ее содержания.

Организация управления процессом реализации Программы осуществляется ответственным исполнителем 
Программы, в том числе:

организация реализации программных мероприятий;
сбор информации о ходе выполнения программных мероприятий;
корректировка программных мероприятий и сроков их реализации в ходе реализации Программы.
Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за организацию и исполнение программных 

мероприятий, рациональное и целевое использование бюджетных средств.».

2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 
Самара Харитонова М.Н. 

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1084

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

городского округа Самара 
«Развитие культуры городского округа Самара»

 на 2018 - 2022 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Развитие культуры
городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы

№ 
п/п

Наимено-
вание цели, 

задачи, меро-
приятия

Ответст-
венный 

исполни-
тель

Исполни-
тель

Срок 
реа-

ли-за-
ции

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансиро-
вания), тыс. руб. 

Ожидаемый 
результат

2018 2019 2020 2021 2022 Всего

Цель. Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры на территории городского округа Самара

Задача 1. Создание условий для организации досуга населения на территории городского округа Самара

1.1. Реализация 
мероприятий, 
направ-
ленных на 
развитие и 
поддержку 
чтения

ДКМП   МБУК,                          
МАУ,                                  

МБУ ДО

 2018,      
2021, 
2022                                                                  

260,00 0,00 0,00 200,00 200,00 660,00 Формирова-
ние культуры 
чтения у жи-
телей город-
ского округа 
Самара

1.2. Реализация 
мероприятий, 
направ-
ленных на 
поддер-жку 
анимационно-
го искусства 
и кинемато-
графии

ДКМП  МБУК,                          
МАУ,                                  

МБУ ДО

 2021, 
2022                                                                  

0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 200,00 Повышение 
интереса жи-
телей город-
ского округа 
Самара к  
кинематогра-
фии и ани-
мационному 
искусству

1.3. Организация 
и проведение 
творческих 
мероприятий, 
направ-
ленных на 
развитие 
культурной 
деятельности 
на террито-
рии город-
ского округа 
Самара, 
организация 
и проведение 
МАУ г.о. Сама-
ра «Агентство 
социально-
значимых 
культурных и 
спортивных 
мероприя-
тий» социаль-
но значимых 
культурных 
мероприятий 
на террито-
рии город-
ского округа 
Самара, 
организация 
деятельности 
МАУ  г.о. Сама-
ра «Агентство 
социально-
значимых 
культурных и 
спортивных 
мероприя-
тий»

ДКМП МБУК, 
МБУ ДО

 2021,  
2022                                                                  

0,00 0,00 0,00 20 325,60 23 621,20 43 946,80 Привлечение 
жителей к 
участию в 
социально-
культурной 
жизни город-
ского округа 
Самара

МАУ  2018                 
-             

2022

109 595,70 35 309,30 27 925,10 6 251,20 6 563,70 185 645,00

1.4. Организация 
и проведение 
мероприятий, 
направ-
ленных на 
развитие 
творческого 
потенциала 
молодых 
дарований 
городско-
го округа 
Самара

ДКМП МБУК,                                    
МАУ,                                  

МБУ ДО

2019                 
-                 

2022                                                                  

0,00 135,70 716,00 305,00 630,00 1 786,70 Создание 
условий для 
художе-
ственного и 
музыкального 
образова-
ния детей, 
поддержка 
молодых 
дарований 
и детского 
творчества

1.5. Стипендии 
городского 
округа Сама-
ра в области 
культуры и 
искусства ода-
ренным детям 
и талантливой 
молодежи 
городско-
го округа 
Самара

ДКМП МАУ                                 2018, 
2021, 
2022                                                                

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 4 500,00 Поддержка 
одарённых 
детей и 
талантливой 
молодежи 
городского 
округа Сама-
ра в области 
культуры

1.6. Гранты в обла-
сти культуры 
и искусства

ДКМП ДКМП 2018, 
2021, 
2022                                                               

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 4 500,00 Грантовая 
поддержка 
проектов в 
сфере куль-
туры 



Самарская газета • 47№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

1.7. Проведение 
мероприятий, 
способ-
ствующих 
сохранению 
и популяри-
зации тра-
диционной 
народной 
культуры и 
развитию 
самодеятель-
ного худо-
жественного 
творчества

ДКМП   МБУК,  
МАУ,  

МБУ ДО

2021            
-             

2022                                                                  

0,00 0,00 0,00 270,00 270,00 540,00 Популя-
ризация 
традицион-
ной народной 
культуры 
и развитие 
самодеятель-
ного худо-
жественного 
творчества на 
территории 
городского 
округа 
Самара

1.8. Предоставле-
ние субсидий 
в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат на 
оказание 
услуг в сфере 
культуры и 
кинематогра-
фии

ДКМП ДКМП  2018,  
2021

16 250,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 18 750,00 Создание 
условий для 
реализации 
творческих 
инициатив 
в сфере 
культуры и 
кинематогра-
фии

Итого по за-
даче 1

129 105,70 35 445,00 28 641,10 32 951,80 34 384,90 260 528,50

Задача 2. Формирование положительного имиджа городского округа  
Самара и создание условий для осуществления культурного обмена

2.1. Проведение и 
участие в ме-
роприятиях, 
способст-вую-
щих развитию 
системы 
межмуни-
ципального,  
межрегио-
нального, все-
российского 
и междуна-
родного со-
трудничества 
в сфере 
культуры 

ДКМП МБУК,  
МАУ,  

МБУ ДО

2018, 
2020               

-                  
2022                                                                  

1 305,10 0,00 1 000,00 925,00 1 420,00 4 650,10 Развитие 
системы 
межмуни-
ципального,  
межрегио-
нального, все-
российского 
и междуна-
родного со-
трудничества 
в сфере 
культуры 

2.2. Создание и 
размещение 
в печатных 
изданиях 
материалов, 
посвященных 
культурным 
событиям и 
мероприяти-
ям, проходя-
щим на 
территории 
городско-
го округа 
Самара

ДКМП ДКМП  2021, 
2022                                                                  

0,00 0,00 0,00 675,10 675,10 1 350,20 Повышение 
информи-
рованности 
населения 
в сфере 
культуры 

2.3. Создание и 
размещение 
на телекана-
лах программ 
(сюжетов), 
посвященных 
культурным 
событиям и 
мероприяти-
ям, проходя-
щим на 
территории 
городско-
го округа 
Самара

ДКМП ДКМП,                            
МБУК,         
МАУ,           

МБУ ДО

2018, 
2021, 
2022                                                                  

150,00 0,00 0,00 1 181,70 1 181,70 2 513,40 Повышение 
информи-
рованности 
населения 
в сфере 
культуры 

2.4. Разработка 
и издание 
публицисти-
ческих и пре-
зентационных 
материалов, 
освещающих 
события 
культурной 
жизни город-
ского округа 
Самара

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2021              
-               

2022                                                                  

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 600,00 Повышение 
информи-
рованности 
населения 
в сфере 
культуры 

2.5. Создание и 
установка 
новых скуль-
птурных ком-
позиций на 
территории 
городско-
го округа 
Самара

ДКМП МБУК,  
МАУ,  
МБУ 

ДО,  МБУ 
«ЦТХО»

2021 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 Установка 
новых скуль-
птурных ком-
позиций на 
территории 
городского 
округа 
Самара

2.6. Создание и 
установка на 
территории 
городского 
округа Сама-
ра новых ме-
мориальных 
соору-жений, 
ремонт и со-
держание ме-
мориальных 
сооружений, 
располо-
женных на 
территории 
городско-
го округа 
Самара 

ДКМП МБУК,                                            
МАУ,                                  

МБУ ДО,                  
МБУ 

«ЦТХО»

 2018, 
2021, 
2122

1 976,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 5 976,00 Создание и 
установка 
новых мемо-
риальных со-
оружений на 
территории 
городского 
округа 
Самара, со-
держание в 
надлежащем 
состоянии ме-
мориальных 
сооружений, 
располо-
женных  на 
территории 
городского 
округа 
Самара, и их 
ремонт

2.7. Проведение 
мероприятий, 
способствую-
щих увекове-
чению памяти 
выдающихся 
личностей                            
и знаковых 
событий для 
Самары

ДКМП МБУК,                                             
МАУ,                                  

МБУ ДО,                  
МБУ 

«ЦТХО»

2021, 
2022                                                                  

0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 540,00 3 040,00 Увековече-
ние памяти 
выдающихся 
личностей 
и знаковых 
событий для 
Самары

Итого по за-
даче 2

3 431,10 0,00 1 000,00 7 581,80 7 116,80 19 129,70

Задача 3. Обеспечение условий для развития муниципальных организаций культурно-досугового типа, библиотек, музеев, театров, 
концертных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере культуры

3.1. Приобрете-
ние литера-
туры на тра-
диционных 
носи-телях и 
электронных 
книг для му-
ниципальных 
библиотек, 
осуществле-
ние подписки 
на перио-
дичес-кие 
издания

ДКМП   МБУК                        2018              
-              

2022                                                                  

1 242,20 4 131,60 1 728,40 7 762,60 8 150,80 23 015,60 Сохранение 
уровня об-
новляемости 
фондов му-
ниципальных 
библиотек, 
создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания му-
ниципальных 
услуг  в сфере 
культуры 

3.2. Модер-
низация 
музейного 
пространства, 
создание 
экспозиций в 
муници-паль-
ных музеях, 
приобретение 
музейных 
экспонатов

ДКМП   МБУК                        2019           
-              

2022                                                                  

0,00 2 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00 7 000,00 Модер-
низация 
музейного 
пространства, 
создание но-
вых музейных 
экспозиций, 
создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания 
муниципаль-
ных услуг                   
в сфере 
культуры 

3.3. Приоб-
ретение 
музыкаль-ных 
инструментов 
и специали-
зированного 
музыкального 
оборудо-
вания для 
учреждений, 
осуществля-
ющих свою 
деятельность 
в сфере 
культуры 

ДКМП  МБУК,                          
МАУ,                                  

МБУ ДО

2020            
-             

2022                                                                  

0,00 0,00 3 367,90 2 283,00 2 445,00 8 095,90 Обновление 
фондов 
музыкальных 
инструментов 
и специали-
зированного 
музыкального 
оборудова-
ния, создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания му-
ниципальных 
услуг   в сфе-
ре культуры 

3.4. Укрепление 
материаль-
но-техниче-
ской базы 
учреждений, 
осуществ-ля-
ющих деятель-
ность в сфере 
культуры  
(приоб-рете-
ние оргтехни-
ки, мебели и 
прочего обо-
рудования, 
в том числе 
специализи-
рованного, 
способ-
ствующего 
развитию 
учреждений, 
декораций, 
сценических 
костюмов, 
транспортных 
средств)

ДКМП  МБУК,                          
МАУ,                                  

МБУ ДО

2018             
-              

2022                                                                  

10 513,10 5 000,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00 28 513,10 Укрепление 
материаль-
но-техниче-
ской базы 
учреждений, 
осущест-
вля-ющих 
деятельность 
в сфере 
культуры 
, создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания 
муниципаль-
ных услуг                         
в сфере 
культуры 

3.5. Разработка 
проектно-
сметной до-
кументации, 
проведение 
предпроект-
ных и ремонт-
ных работ 
(в том числе 
капитального 
ремонта) в 
учреждениях, 
осуществля-
ющих свою 
деятельность 
в сфере 
культуры 

ДКМП МБУК,                                                  
МАУ,                                  

МБУ ДО

2018, 
2019, 
2021, 
2022                                                                

24 442,40 30 000,00 0,00 26 000,00 27 000,00 107 442,40 Обеспечение 
сохранности 
учреждений, 
осуществля-
ющих свою 
деятельность                       
в сфере 
культуры, 
создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания му-
ниципальных 
услуг в сфере 
культуры 

ДГС 2018 458,50 0,00 0,00 0,00 0,00 458,50
3.6. Получение 

доступа к 
электронным 
базам данных 
муниципаль-
ными библио-
теками

ДКМП   МБУК 2018          
-                 

2022                                                                  

120,00 120,00 310,00 310,00 310,00 1 170,00 Предоставле-
ние доступа к  
электронным 
базам данных 
муниципаль-
ных библио-
тек жителям 
городского 
округа 
Самара 

3.7. Финансовое 
обеспечение 
муниципаль-
ных заданий 
учреждений, 
осуществля-
ющих свою 
деятельность 
в сфере 
культуры, по 
библиотеч-
ному обслу-
живанию 
населения

ДКМП   МБУК 2018             
-                

2022                                                                  

153 520,50 150 848,40 151 290,40 146 473,50 153 797,20 755 930,00 Создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания 
муниципаль-
ных услуг по 
библиотеч-
ному  об-
служиванию 
населения



48 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

3.8. Финансовое 
обеспечение 
муниципаль-
ных заданий 
учреждений, 
осуществля-
ющих свою 
деятельность 
в сфере 
культуры, по 
организации 
и проведению 
театрально-
зрелищных 
мероприятий

ДКМП  МБУК 2018            
-               

2022                                                                  

69 168,00 67 831,10 68 030,00 63 173,40 66 332,10 334 534,60 Создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания му-
ниципальных 
услуг сфере 
театраль-
ного дела, 
музыкального 
исполнитель-
ства

3.9. Финансовое 
обеспечение 
муниципаль-
ных заданий 
учреждений, 
осуществля-
ющих свою 
деятельность 
в сфере 
культуры, по 
организации 
на их базе 
культурного 
досуга на-
селения

ДКМП МБУК,                                              
МАУ

2018       
-                

2022                                                                  

75 120,00 73 905,60 74 122,20 66 043,20 69 345,40 358 536,40 Создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания 
муниципаль-
ных услуг по 
организации 
культурного 
досуга на-
селения

3.10. Финансовое 
обеспечение 
муниципаль-
ных заданий 
учреждений, 
осуществля-
ющих свою 
деятельность 
в сфере 
культуры , по 
организации 
и проведению 
выставок и 
экскурсий

ДКМП МБУК 2018           
-             

2022                                                                  

45 543,10 44 883,30 45 014,80 42 027,00 44 128,40 221 596,60 Создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания 
муниципаль-
ных услуг по 
музейному 
обслу-
живанию 
населения

3.11. Финансовое 
обеспечение 
муниципаль-
ных заданий 
учреждений, 
осуществля-
ющих свою 
деятельность 
в сфере 
культуры, по 
предостав-
лению услуг 
дополнитель-
ного образо-
вания

ДКМП МБУ ДО 2018           
-             

2022                                                                  

400 442,60 430 836,90 431 182,10 387 587,60 406 967,00 2 057 016,20 Создание 
условий для 
повышения 
качества 
оказания 
муниципаль-
ных услуг по 
дополни-
тельному 
образованию 
в сфере 
культуры

3.12. Проведение 
мероприятий, 
направ-
ленных на 
обеспечение 
противо-
пожарной 
безопасности              
в учреждени-
ях, осуществ-
ляющих 
деятельность 
в сфере 
культуры 

ДКМП  МБУК,                          
МАУ,                                  

МБУ ДО

2018           
-                 

2022                                                                  

10 832,40 4 515,00 4 000,00 6 100,00 6 405,00 31 852,40 Повышение 
уровня 
противопо-
жарной безо-
пасности в 
учреждениях, 
осуществляю-
щих деятель-
ность в сфере 
культуры 

3.13. Проведение 
мероприятий, 
направ-
ленных на 
обеспечение 
антитерро-
ристической 
безопасности 
в учрежде-
ниях, осу-
ществляющих 
деятельность 
в сфере 
культуры 

ДКМП МБУК,  
МАУ,  

МБУ ДО

2018            
-             

2022                                                                  

8 022,00 5 250,00 4 000,00 3 493,30 1 838,20 22 603,50 Повышение 
уровня 
антитерро-
ристической 
безопасности 
в учреж-
дениях, осу-
ществляющих 
деятельность 
в сфере 
культуры 

3.14. Приоб-
ретение в 
муниципаль-
ную собствен-
ность зданий 
(помещений) 
для раз-
мещения му-
ници-пальных 
учреждений 
(организа-
ций), осу-
ществляющих 
свою деятель-
ность в сфере 
культуры

ДКМП ДУИ 2018             
-               

2020

2 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 52 000,00 Приоб-
ретение в 
муниципаль-
ную собствен-
ность зданий 
(помещений) 
для раз-
мещения му-
ници-пальных 
учреждений 
(организа-
ций), осу-
ществляющих 
свою деятель-
ность в сфере 
культуры

Итого по задаче 3 801 424,80 844 321,90 812 045,80 758 253,60 793 719,10 4 009 765,20

Задача 4. Укрепление кадрового потенциала в сфере культуры 

4.1. Обучение, 
перепод-
готовка и 
повышение 
квалифика-
ции кадров 
учреждений, 
осуществляю-
щих деятель-
ность в сфере 
культуры, 
участие в се-
минарах, кон-
ференциях, 
практикумах

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

 2021, 
2022                                                                  

0,00 0,00 0,00 2 136,00 2 145,00 4 281,00 Повышение 
профессио-
нального 
уровня 
работников 
учреждений, 
осуществляю-
щих деятель-
ность в сфере 
культуры  

4.2. Организация 
и проведение 
конкурсов 
профессио-
нального 
мастерства, 
семинаров, 
конференций, 
практик уч-
реждениями, 
осуществля-
ющими свою 
деятельность 
в сфере 
культуры 

ДКМП  МБУК,                                         
МАУ,                                  

МБУ ДО

 2021, 
2022                                                                  

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 800,00 Повышение 
профессио-
нального 
уровня 
работников 
учреждений, 
осуществляю-
щих деятель-
ность в сфере 
культуры  

Итого по за-
даче 4

0,00 0,00 0,00 2 536,00 2 545,00 5 081,00

Задача 5. Осуществление технического и хозяйственного обслуживания учреждений, осуществляющих свою деятельность в сфере 
культуры 

5.1. Организация 
деятельности 
МБУ «ЦТХО»

ДКМП  МБУ 
«ЦТХО»

2018           
-              

2022                                                                  

72 686,70 55 272,80 55 282,70 58 270,00 61 184,50 302 696,70 Обеспечение 
надлежащего 
содержания 
учреждений 
культуры

5.2. Укрепление 
материаль-
но-техниче-
ской базы, 
разработка 
проектно-
сметной до-
кументации, 
проведение 
ремонтных и 
предпроект-
ных работ в 
МБУ  «ЦТХО»

ДКМП МБУ 
«ЦТХО»

2018, 
2021,  
2022                                                                  

300,00 0,00 0,00 525,00 551,30 1 376,30 Укрепление 
материально-
технической 
базы, созда-
ние условий 
для повыше-
ния качества 
оказания 
муниципаль-
ных услуг в 
МБУ  «ЦТХО» 

Итого по задаче 5 72 986,70 55 272,80 55 282,70 58 795,00 61 735,80 304 073,00
Всего по Про-

грамме
1 006 948,30 935 039,70 896 969,60 860 118,20 899 501,60 4 598 577,40

Первый заместитель главы
 городского округа Самара

       М.Н.Харитонов

адМиНиСтрация городСкого округа СаМара
ПоСтаНовлеНие

от 28.12.2018 № 1085

об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных  

образовательных учреждениях городского округа Самара,  
реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции»  п о с т а н о в л я ю:

1.  Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в му-
ниципальных образовательных учреждениях городского округа Самара, реализующих образовательную програм-
му дошкольного образования (далее – образовательное учреждение), в размере 150 рублей в день, включающую  
в себя:

затраты на питание – 134 рубля в день, оплата которых производится родителями (законными представителями) ис-
ходя из фактического количества дней посещения ребенком образовательного учреждения;

иные затраты – 16 рублей в день, оплата которых производится родителями (законными представителями) исходя из 
количества рабочих дней согласно производственному календарю независимо от количества дней пребывания ребенка 
в образовательном учреждении.

2.  Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образова-
тельном учреждении, в размере 50 процентов от платы, установленной в пункте 1 настоящего постановления, для семей, 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей, где один из родителей (законных представителей) получает еже-
месячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Самарской области от 16.07.2004 № 122-ГД «О государственной 
поддержке граждан, имеющих детей» (далее – ежемесячное пособие).

Плата, указанная в абзаце первом настоящего пункта, устанавливается с месяца, следующего за месяцем подачи за-
явления родителями (законными представителями) в образовательное учреждение при условии предоставления ими в 
образовательное учреждение документа, подтверждающего получение одним из родителей (законных представителей)  
ежемесячного пособия, на период выплаты ежемесячного пособия.

3.  За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами  и детьми, оставшимися без попечения родителей, а 
также за детьми  с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образова-
ния в образовательных учреждениях, плата, установленная пунктом 1 настоящего постановления, не взимается.

4.  Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в об-
разовательных учреждениях, следующие категории граждан:

инвалидов 1 и 2 группы (оба родителя);
занимающих должности (профессии), не отнесенные к должностям педагогических работников, в муниципальных до-

школьных образовательных учреждениях и дошкольных группах образовательных учреждений, реализующих образова-
тельную программу дошкольного образования,  за исключением должностей: руководитель, заместитель руководителя, 
главный бухгалтер.

5.  Ответственность  за  правильность  начисления  и   взимания   платы с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми возлагается на руководителей образовательных учреждений.

6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2019 г.

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа 
Самара Харитонова М.Н.

глава городского округа
е.в.лапушкина

адМиНиСтрация городСкого округа СаМара
ПоСтаНовлеНие

от 28.12.2018 № 1087

о внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара  
«Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы,  

утвержденную постановлением администрации городского округа Самара от 25.04.2018 № 317

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684 «Об 
утверждении государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской об-
ласти» до 2020 года», Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа Самара 
от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм городского округа Самара», решением Думы городского округа Самара от 05.12.2017 № 257 «О бюджете городско-
го округа Самара Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара от 25.04.2018 № 317 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Абзацы первый – восьмой раздела «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изло-
жить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа Самара составляет 102 317,2 тыс. 
руб., в том числе: 

в 2018 году – 92 480,4 тыс. руб.;
в 2019 году – 8 636,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 1 200,0 тыс. руб.
Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании мероприятия Программы  для выполне-

ния условий софинансирования в соответствии с государственной программой Самарской области «Развитие жилищ-
ного строительства в Самарской области» до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Самарской от 
27.11.2013 № 684, в размере 214 853,7 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 214 853,7 тыс. руб.;
в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 0,0 тыс. руб.».
1.2. Абзацы третий – четырнадцатый  раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы  из-

ложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составляет 317 170,9 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 307 334,1 тыс. руб.;
в 2019 году – 8 636,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 1 200,0 тыс. руб.
Выполнение мероприятия Программы  предусматривает финансирование за счет средств бюджета городского окру-

га в размере 102 317,2 тыс. руб., в том числе: 
в 2018 году – 92 480,4тыс. руб.;
в 2019 году – 8 636,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 1 200,0 тыс. руб.
Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании мероприятия Программы для выполне-

ния условий софинансирования в соответствии с государственной программой Самарской области «Развитие жилищ-
ного строительства в Самарской области» до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Самарской от 
27.11.2013 № 684, в размере 214 853,7 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 214 853,7 тыс.руб.;
в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 0,0 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое дей-

ствие на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2018 г.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава городского округа 
е.в.лапушкина



Самарская газета • 49№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации городского округа Самара

от 28.12.2018 № 1087

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе городского округа Самара «Стимулирование

развития жилищного строительства в городском округе Самара»
на 2018 – 2020 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара  
«Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 – 2020 годы

№   
п/п

Наименование цели, задачи,     
мероприятия

Ответст-
венный 

исполни-
тель   

Исполни-
тель меро-

приятий 
муници-
пальной 

Програм-
мы

Срок 
реали-

за-  
ции, го-

ды 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс.руб.

Ожидаемый 
результат

2018 2019 2020

Всего

Ф
ед

е-
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
т-

но
й 

бю
д-

ж
ет

Г о
ро

д-
ск

ой
 б

ю
д-

ж
ет

Ф
ед

е-
ра

ль
ны

й 
б ю

дж
ет

О
бл

ас
т-

но
й 

бю
д-

ж
ет

Г о
ро

д -
ск

ой
 б

ю
д-

ж
ет

Ф
ед

е-
ра

ль
ны

й 
б ю

дж
ет

О
бл

ас
т-

но
й 

бю
д-

ж
ет

Г о
ро

д-
ск

ой
 б

ю
д-

ж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Цель: Создание условий для развития жилищного строительства в городском округе Самара и обеспечение граждан комфортными условиями проживания

Задача № 1. Развитие социальной инфраструктуры

1.1. Строительство дошкольных образовательных учреждений – дет-
ских садов ДГС ДГС 2018-

2019 101800,1 43628,6 10268,5 0,0 0,0 7436,8 0,0 0,0 0,0 163134,0

в том числе:

1.1.1. «Детский сад в 
п. Озерный 
(район Киркомбината    № 6)
 г.о. Самара»
(мощность - 96 мест,
остаток сметной стоимости на 01.01.2018 - 148735,6 тыс.руб.)   

ДГС ДГС 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 436,8 0,0 0,0 0,0 7 436,8
Ввод в эксплуата-цию детского сада в             
п. Озерный (район Киркомбина-та
№ 6)
г.о. Самара

1.1.2. ««КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» Детский сад А-10»
(мощность - 350 мест, остаток сметной стоимости на 01.01.2018 - 
118298,6 тыс.руб.)

ДГС ДГС 2018 61 671,2 26 430,5 7 251,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95 352,9 Ввод в эксплуатацию детского сада «КО-
ШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» А-10

1.1.3. «Жилой район 
«Волгарь» в Куйбышевском районе г. о. Самара, 9 квартал, 3-й ми-
крорайон. Детский сад»
(мощность - 230 мест, 
остаток сметной стоимости на 01.01.2018 - 60770,9 тыс.руб.)

ДГС ДГС 2018 40 128,9 17 198,1 3 017,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60 344,3
Ввод в эксплуата-цию детского сада в жи-
лом районе «Волгарь» в Куйбышевс-ком 
районе  г. о. Самара, 9 квартал,             3-й 
микрорайон

1.2. Строительство школьных образовательных учреждений – школ ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 12 356,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 356,0

1.2.1

Школа на 1000 мест в Куйбышевском районе г.о. Самара, жилой 
район «Волгарь» ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 12 356,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 356,0

Оплата и/л по дополнительным работам, 
которые были  необходимы для ввода 
объекта в эксплуата-цию

Задача № 2. Развитие инженерной инфраструктуры

2.1. Строительство,  проектирование и реконструкция объектов ин-
женерной инфраструктуры ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 24677,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 677,2

в том числе:

2.1.1. Строительство        
инженерных сетей и  сооружений к жилой  застройке в 3 мкр.,  
в границах улиц Киевской,  
Тухачевского, Дачной и пр. Карла Маркса в Железнодорожном      
районе 
(мощность - коллектор дождевой канализации 
Д-1000 мм (протяженность 1500 м), водовод Д-500 мм (протяжен-
ность 1300 м), сметная стоимость будет определена после коррек-
тировки документации)

ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 17952,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 952,0

Корректиро-вка документа-ции и после-
дующее строитель-ство и ввод в эксплуа-
та-цию инженерных сетей и сооружений 
к жилой застройке в 3 мкр., в границах 
улиц Киевской,  Тухачевско-го, Дачной   
и пр. Карла Маркса в Железнодо-рож-
ном районе     
г.о. Самара

2.1.2. Проектирование и реконструкция (расширение) Линдовской во-
допроводной насосной станции со вспомога-тельными зданиями, 
сооружениями и инженерными сетями 
в г.о. Самара
(мощность - 144 000,0 м3/сутки,  сметная стоимость будет опреде-
лена после корректировки документации)

ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 6725,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 725,2

Корректиро-вка документа-ции и после-
дующая реконструк-ция  и ввод   в эксплу-
ата-цию Линдовской водопровод-ной на-
сосной станции со 
вспомога-тельными
зданиями, сооружени-ями и инженерны-
ми сетями 
в г.о. Самара

Задача № 3. Градостроительная подготовка  территории

3.1. Подготовка и утверждение документов в сфере градостроитель-
ной деятельности ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 8 798,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 798,2 Утверждение документов      в сфере гра-

дострои-тельной деятельности

3.2. Расходы на информационно-аналитическую деятельность учреж-
дения ДГС ДГС 2018-

2020 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 1200,0 3 900,0
Организация информа-ционно-
аналитичес-кой 
деятельности в сфере 
градострои-тельства

Задача № 4. Обеспечение жилищных прав граждан при сносе аварийного жилищного фонда, включенного в областную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Самарской области» до 2018 года государ-
ственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в  Самарской области» до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684, и снос указанного аварийного жилищного  фонда в слу-
чаях, предусмотренных действующим законодательством

4.1. Приобретение   жилых помещений (квартир) у застройщиков в 
жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищно-
го фонда ДГС ДГС 2018 0,0 69 425,0 34 880,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 104 305,5

Приобрете-ние и передача в муници-
паль-ную собствен-ность городского 
округа Самара
42 жилых помещений

4.2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, предус-
мотренного приложением № 4 к настоящей  
Программе, в пригодное для проживания жилье

ДГС ДУИ 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечение благоустро-енным жильем              
117 граждан (42 семьи)

4.3. Снос аварийного жилищного фонда (домов), предусмотренного 
приложением № 4 
к настоящей  Программе

ДГС ДУИ 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снос 6 аварийных жилых домов*

Итого 101800,1 113053,6 92480,4 0,0 0,0 8 636,8 0,0 0,0 1 200,0 317170,9
______________
* Результат реализации будет возможен после  выделения бюджетных ассигнований на снос аварийного жилищного фонда (домов), предусмотренного приложением № 4 к настоящей Программе.

Руководитель Департамента
       градостроительства 

 городского округа Самара
С.Н.Шанов

аДмиНиСтРация гоРоДСкого окРуга СамаРа
поСтаНовлеНие

от 28.12.2018 № 1082

о внесении изменений в постановление  
администрации городского округа Самара от 31.12.2015 № 1668  

«об утверждении муниципальной программы городского округа Самара  
«повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара»  

на 2016 - 2020 годы» 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара»   
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 31.12.2015 № 1668 «Об утвержде-
нии муниципальной программы городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения  
в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «Войнича Д.В.» словами «Маркина 
С.И.».

2. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Сама-
ра от 31.12.2015 № 1668 (далее – Программа), следующие изменения:

2.1. В  разделе   «Объемы   бюджетных   ассигнований   муниципальной
программы» паспорта Программы цифры «216 075,3» заменить цифрами «211 654,0», цифры «65 031,1» заменить циф-

рами «60 609,8». 
2.2. В Программе:
2.2.1. В таблице раздела 3 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с расшифровкой плано-

вых значений по годам ее реализации»: 
2.2.1.1. Пункты 3.1 – 3.3 изложить в следующей редакции:

3.1. Протяженность установленных 
на участках улично-дорожной 
сети городского округа Самара 
пешеходных ограждений

метров 
погонных

2016 - 
2020

266 1 137 2 239 1 113 1 075 5 830

3.2. Площадь нанесенных линий до-
рожной разметки

      
кв. м 2016-

2020
33 323 45 514 64 759 47 095 45 459 236 150

3.3. Количество установленных (за-
мененных) дорожных знаков ед. 2016 - 

2020
46 637 732 416 402 2 233

2.2.1.2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

3.6. Количество установленных локаль-
ных светофорных объектов

      
ед.

2017 - 
2018

9 27 36

2.2.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» цифры «216 075,3» заменить 
цифрами «211 654,0», цифры «65 031,1» заменить цифрами «60 609,8».

2.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руко-
водителя Департамента транспорта Администрации городского округа Самара Маркина С.И.

глава городского округа
е.в.лапушкина



50 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 51

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1066

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы, утвержденную постановлением

 Администрации городского округа Самара от 28.07.2017 № 664

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 28.07.2017 № 664 (далее – Про-
грамма), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Абзац девятый раздела «Показатели (индикаторы) Программы» изложить в следующей редакции:
«доля ликвидированных очагов загрязнения окружающей среды чрезвычайно опасными и высокоопасными отходами от об-

щего числа очагов загрязнения окружающей среды чрезвычайно опасными и высокоопасными отходами (исключая террито-
рии, задействованные в подготовке и проведении чемпионата мира по футболу);

количество земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления городского округа Самара, в от-
ношении которых проведены инженерно-геодезические и инженерно-экологические изыскания;».

1.1.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

« ОБЪЕМЫ -БЮДЖЕТНЫХ АССИГ-
НОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

Основным источником финансирования Программы является бюджет городского округа Самара.
Общий объем финансирования программных мероприятий составит 61 596,1 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году – 18 251,4 тыс. руб.;
в 2018 году – 22 911,0 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 83,3 тыс. руб.;
в 2019 году – 20 517,0 тыс. руб.».

1.2. В Программе:

1.2.1. В таблице раздела 3 «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее 
реализации и за весь период ее реализации»:

1.2.1.1. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
2.3. Количество земельных участков, находящихся в ве-

дении органов местного самоуправления городского 
округа Самара, в отношении которых проведены инже-
нерно-геодезические и инженерно-экологические изы-
скания

объект 2018 0 0 1 0 1

1.2.1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
3.2. Количество проведенных мероприятий, 

направлен-ных на экологическое воспита-
ние и просвещение населения

Меро-при-
ятие

2017 
-
2019

2 2 2 3 7

1.2.2. Абзацы второй – пятый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программных мероприятий составит 61 596,1 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году – 18 251,4 тыс. руб.;
в 2018 году – 22 911,0 тыс.  руб., в том числе кредиторская задолженность 83,3 тыс. руб.;
в 2019 году – 20 517,0 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Василенко В.А.
Глава городского округа Е.В.Лапушкина

      ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1066

   
      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе городского округа Самара
 «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара 
«Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы

№ 
п/п

Наименование це-
ли, задачи, меро-

приятия
Ответственные 

исполнители
Главные распоря-

дители бюджетных 
средств

Срок 
реали-
за-ции, 

годы

Объем финансирования по годам 
(в разрезе источников финанси-

рования), тыс. рублей Ожидаемый результат

2017 г. 2018 г. 2019 
г. Всего

Цель. Обеспечение экологической безопасности на территории городского округа Самара

Задача 1. Восстановление и сохранение природных и природно-антропогенных объектов

1.

Очистка водоох-
ранных зон и орга-
низация централи-

зованного сбора 
и вывоза отходов 
в неоргани-зован-
ных местах массо-
вого отдыха насе-

ления

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара

2017 - 
2019 15 943,7 17 

767,0
18 

000,0 51 710,7

Сокращение доли от-
ходов, размеща-емых в 
природной среде, пре-
дотвра-щение загряз-

нения поверхностных и 
подземных вод

2.

Экологическая ре-
абилитация и со-

хранение природ-
ных и природно-
антропогенных 

объектов

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара

2017 - 
2019 981,1 2 500,0 1 

000,0 4 481,1
Восстановление и со-

хранение природных и 
природно-антропоген-

ных объектов 

3.

Мероприятия по 
ларвицидной об-
ра-ботке в отно-

шении водоемов, 
располо-женных 

на терри-тории го-
родского округа 

Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара

2018 0,0 98,9 0,0 98,9

Сохранение природных 
и природно-антропо-

генных объектов путем 
снижения числен-ности 
насекомых, наносящих 
вред растительности и 
животным организмам

Задача 2. Участие в организации деятельности по снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружа-
ющую среду, в том числе и по обеспечению устойчивого обращения с отходами

4.

Обслуживание 
спецконтейнеров 

для сбора отра-
бо-танных энер-
го-сберегающих 

ламп

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара

2017 - 
2019 828,3 870,0 907,0 2605,3

Снижение загряз-нения 
чрезвычай-но опасны-
ми и высокоопасными 
отходами поверх-ност-
ных и подземных вод, 

почвенного покрова, ат-
мо-сферного воздуха

5.

Участие в органи-
зации деятельно-

сти по ликвидации 
очагов загрязне-
ния окружающей 
среды чрезвычай-
но опасными и вы-
сокоопасными от-
ходами (исклю-чая 

территории, за-
действованные в 
подготовке и про-
ведении чемпио-
ната мира по фут-

болу)

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара

2017 - 
2019 243,0 210,0 220,0 673,0

Снижение загряз-нения 
чрезвы-чайно опасны-
ми и высокоопасными 
отходами поверх-ност-
ных и подземных вод, 

почвенного покрова, ат-
мо-сферного воздуха

6.

Разработка проек-
та рекультивации 
земельных участ-
ков, находящих-

ся в ведении орга-
нов местного са-

мо-управления го-
род-ского округа 

Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара

2018 0,0 1100,0 0,0 1100,0

Снижение загрязнения 
отходами поверх-ност-
ных и подземных вод, 

почвенного покрова, ат-
мо-сферного воздуха

Задача 3. Формирование экологической культуры и обеспечение экологической информированности граждан города

7.

Информационное 
обеспечение фак-
тическими данны-

ми о состоя-нии 
атмосферного воз-

духа 

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара

2017 - 
2018 160,7 83,3 0,0 160,7

Информирование о со-
стоянии атмо-сферного 
воздуха на всей терри-

то-рии городского окру-
га Самара

  в том числе кредиторская задол-
женность       83,3      

  8. Экологическое воспитание и просвещение населения городского округа 

8.1.

Мероприятия по 
экологическому 

воспитанию и про-
свещению насе-
ления город-ско-
го округа, обеспе-
чению экологиче-

ской информа-
цией 

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара

2017 - 
2019 94,6 191,8 300,0 586,4

Повышение уров-
ня экологической 

информированнос-ти, 
экологическое воспита-

ние и просвещение

8.2.

Проведение 
город-ских кон-

курсов экологиче-
ской направлен-

ности для обучаю-
щихся и педагогов 
образовательных 

учреждений

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент обра-
зования Админи-

страции городско-
го округа Самара

2018 - 
2019 0,0 30,0 30,0 60,0

Повышение уровня зна-
ний обучаю-щихся и пе-
дагогов образователь-
ных учреждений в сфе-
ре экологии, экологиче-
ское воспитание и про-

свещение

8.3.

Поддержка и раз-
витие экологиче-
ских детско-моло-

дежных органи-
заций

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент обра-
зования Админи-

страции городско-
го округа Самара

2018 - 
2019 0,0 30,0 30,0 60,0 Экологическое воспита-

ние детей и подростков

8.4.
Проведение про-
фильных экологи-

ческих смен

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии 

Администра-
ции городского 
округа Самара

Департамент обра-
зования Админи-

страции городско-
го округа Самара

2018 - 
2019 0,0 30,0 30,0 60,0

Повышение уровня со-
знательности граждан в 
сфере экологии, эколо-
ги-ческое воспитание и 

просвещение 

  ВСЕГО :     18 251,4 22 911,0 20 517,0 61 596,1  

  в том числе кредиторская задол-
женность       83,3      

Заместитель главы городского округа - 
руководитель Департамента городского хозяйства и экологии

 Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1067

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Стимулирование
 развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 25.04.2018 № 317

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684 «Об утверждении государ-
ственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2020 года», Уставом го-
родского округа Самара, постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении По-
рядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара», решением Думы 
городского округа Самара от 05.12.2017 № 257 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2018 год и на плано-
вый период 2019 и 2020 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 
25.04.2018 № 317 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1 Абзацы первый – восьмой раздела «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа Самара составляет 101 640,3 тыс. руб., в том 

числе: 
в 2018 году – 91 803,5 тыс. руб.;
в 2019 году – 8 636,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 1 200,0 тыс. руб.
Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании мероприятия Программы для выполнения условий 

софинансирования в соответствии с государственной программой Самарской области «Развитие жилищного строительства в 
Самарской области» до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684, в раз-
мере 206 172,5 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 206 172,5 тыс. руб.;
в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 0,0 тыс. руб.».
1.1.2. Абзац третий раздела «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«подготовка и утверждение 10 документов в сфере градостроительной деятельности;». 
1.2. В Программе: 
1.2.1. Абзац одиннадцатый раздела 2 «Цели и задачи, этапы и сроки реализации Программы, конечные результаты ее реализа-

ции, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации Программы» изложить в следующей ре-
дакции: 

«подготовка и утверждение 10 документов в сфере градостроительной деятельности5;».
1.2.2. Абзацы третий – четырнадцатый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы изложить 

в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составляет 307 812,8 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 297 976,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 8 636,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 1 200,0 тыс. руб.
Выполнение мероприятия Программы предусматривает финансирование за счет средств бюджета городского округа в раз-

мере 101 640,3 тыс. руб., в том числе: 
в 2018 году – 91 803,5 тыс. руб.;
в 2019 году – 8 636,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 1 200,0 тыс. руб.
Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании мероприятия Программы для выполнения условий 

софинансирования в соответствии с государственной программой Самарской области «Развитие жилищного строительства в 
Самарской области» до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684, в раз-
мере 206 172,5 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 206 172,5 тыс. руб.;
в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 0,0 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на пра-

воотношения, возникшие с 29 ноября 2018 г.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1067

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

городского округа Самара «Стимулирование
развития жилищного строительства

в городском округе Самара»
на 2018 - 2020 годы

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы го-
родского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара»

на 2018 - 2020 годы

№ 
п/п

Наименование цели, задачи, показателя (инди-
катора)

Единица из-
мерения

Срок реали-
зации,
годы

Отчет
2017г

Прогнозируемые значе-
ния показателя (инди-

катора)

Итого 
за пе-
риод 

реали-
зации2018 год 2019 

год 
2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: Создание условий для развития жилищного строительства в городском округе Самара и обеспечение граждан
комфортными условиями проживания

Задача № 1. Развитие социальной инфраструктуры



52 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

1.1. Количество объектов социальной инфра-струк-
туры, введен-ных в эксплуатацию шт. 2018 - 2019 - 2 1 0 3

Задача № 2. Развитие инженерной инфраструктуры

2.1. Количество объектов инженерной инфра-струк-
туры, завер-шенных проектированием* шт. 2018 - 2 0 0 2

Задача № 3. Градостроительная подготовка территории 

3.1.
Количество подготов-ленных и утвержден-ных 
документов в сфере градострои-тельной дея-

тельности
шт. 2018 - 10 0 0 10

Задача № 4. Обеспечение жилищных прав граждан при сносе аварийного жилищного фонда, включенного в областную адресную 
программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Самарской области» до 2018 года государствен-
ной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2020 года, утвержденной поста-

новлением 
Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684 (далее – государственная программа), и снос указанного аварийного

жилищного фонда в случаях, предусмотренных действующим законодательством

4.1.

Количество приобре-тенных жилых помеще-
ний (квартир) у застройщиков в жилых домах 
для переселения граждан из аварийного жи-

лищного фонда, включенного в государствен-
ную программу

шт. 2018 525 42 0 0 42

4.2.
Количество граждан, переселенных из аварий-

ного жилищного фонда, предусмотренного при-
ложением № 4 к настоящей Прог-рамме, в при-

годное для проживания жилье
чел. 2018 236 117 0 0 117

4.3.
Количество снесен-ного аварийного жилищного 
фонда (домов), предусмот-ренного приложени-

ем № 4 к настоящей Программе
шт. 2019 0 0 6** 0 6

______________________________

* Программа рассчитана на 3 года с последующим продлением срока реализации. После проведения корректировки проект-
ной документации по данным объектам и выделения бюджетных ассигнований будут начаты строительство и реконструкция 
объектов с последующим их введением в эксплуатацию, в связи с чем показатели (индикаторы) соответствующего мероприятия 
Программы будут скорректированы.

** Результат реализации будет возможен после выделения бюджетных ассигнований на снос аварийного жилищного фонда 
(домов), предусмотренного приложением № 4 к настоящей Программе.

 Руководитель Департамента 
 градостроительства 

 городского округа Самара С.Н.Шанов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1067

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

городского округа Самара «Стимулирование
развития жилищного строительства

в городском округе Самара»
на 2018 - 2020 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы

№  
п/п Наименование цели, задачи, мероприятия

Ответ-ствен-
ный 

испол-нитель  

Испол-нитель 
меро-прия-
тий муници-

пальной Про-
граммы

Срок ре-
али-за-
ции, го-

ды

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс.руб.

Ожидаемый 
результат

2018 2019 2020

Всего

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

д-
ж

ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

д-
ж

ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

д-
ж

ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Цель: Создание условий для развития жилищного строительства в городском округе Самара и обеспечение граждан комфортными условиями проживания

Задача № 1. Развитие социальной инфраструктуры

1.1. Строительство дошколь-ных образова-
тельных учреждений – детских садов ДГС ДГС 2018 - 

2019 95 723,3 41 024,2 9 591,6 0,0 0,0 7 436,8 0,0 0,0 0,0 153 775,9

в том числе:

1.1.1.

«Детский сад в п. Озер-ный (район Кирком-
би-ната № 6) г.о. Самара»

(мощность - 96 мест,
остаток сметной стои-мости на 01.01.2018 – 

148 735,6 тыс. руб.) 

ДГС ДГС 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 436,8 0,0 0,0 0,0 7 436,8

Ввод в эксплуата-цию детско-
го сада в п. Озерный (район 

Кир-комбината
№ 6)

г.о. Самара

1.1.2.
«КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» Детский сад А-10»
(мощность - 350 мест, остаток сметной 

стои-мости на 01.01.2018 – 118 298,6 тыс. 
руб.)

ДГС ДГС 2018 61 671,2 26 430,5 7 031,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95 132,9
Ввод в эксплуата-цию дет-

ского сада «КОШЕЛЕВ-ПРО-
ЕКТ» А-10

1.1.3.

«Жилой район «Волгарь» в Куйбы-шевском 
районе г.о. Самара, 9 квартал, 3-й микро-

район. Детский сад»
(мощность - 230 мест, 

остаток сметной стои-мости на 01.01.2018 – 
60 770,9 тыс. руб.)

ДГС ДГС 2018 34 052,1 14 593,7 2 560,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51 206,2

Ввод в эксплуата-цию детско-
го сада в жилом районе «Вол-
гарь» в Куйбышев-ском рай-
оне г.о. Самара, 9 квартал, 3-й 

микрорайон

1.2. Строительство школьных образова-тель-
ных учреждений – школ ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 12 356,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 356,0

1.2.1
Школа на 1000 мест в Куйбышевском райо-

не г.о. Самара, жилой район «Волгарь» ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 12 356,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 356,0
Оплата и/л по допол-нитель-

ным работам, которые бы-
ли необхо-димы для ввода 
объек-та в эксплуа-тацию

Задача № 2. Развитие инженерной инфраструктуры

2.1.
Строительство, проекти-рование и рекон-

струкция объектов инженерной инфра-
структуры

ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 24 677,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 677,2

в том числе:

2.1.1.

Строительство инже-нерных сетей и 
сооруже-ний к жилой застройке в 3 мкр., 
в границах улиц Киевской, Тухачевского, 
Дачной и пр. Карла Маркса в Железнодо-

рожном районе (мощность - коллектор до-
ждевой канализации 

Д-1000 мм; (протяжен-ность 1500 м), во-
довод Д-500 мм (протяжен-ность 1300 м), 
сметная стоимость будет определена по-

сле корректировки документации)

ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 17 952,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 952,0

Корректиро-вка докумен-та-
ции и последую-щее строи-

тельство и ввод в эксп-
луатацию инженерных сетей 

и сооружений к жилой за-
стройке в 3 мкр., в границах 

улиц Киев-ской, Туха-чевско-
го, Дачной и пр. Карла Маркса 
в Железнодо-рожном районе 

г.о. Самара

2.1.2.

Проектирование и реконструкция (расши-
рение) Линдовской водопроводной насо-
сной станции со вспомога-тельными зда-

ниями, сооружениями и инженерными се-
тями в г.о. Самара

(мощность - 144 000,0 м3/сутки, сметная 
стоимость будет определена после кор-

ректировки документации)

ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 6 725,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 725,2

Корректи-ровка доку-мен-
тации и последую-щая ре-

кон-струкция и ввод в эксп-
луатацию Линдовской 

водопровод-ной насосной 
станции со 

Вспомога-тельными
зданиями, сооружени-ями и 
инже-нерными сетями в г.о. 

Самара

Задача № 3. Градостроительная подготовка территории

3.1. Подготовка и утверж-дение документов в 
сфере градостроительной деятельности ДГС ДГС 2018 0,0 0,0 8 798,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 798,2

Утверждение документов в 
сфере градострои-тельной 

деятельности

3.2. Расходы на информа-ционно-аналитиче-
скую деятельность учреждения ДГС ДГС 2018 - 

2020 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 3 900,0
Организация информаци-он-

но-анали-тической 
деятельности в сфере 
градострои-тельства

Задача № 4. Обеспечение жилищных прав граждан при сносе аварийного жилищного фонда, включенного в областную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Самарской области» до 2018 года государственной про-
граммы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684, и снос указанного аварийного жилищного фонда в случаях, предусмотренных дей-

ствующим законодательством

4.1.
Приобретение жилых помещений (квар-
тир) у застройщиков в жилых домах для 

переселения граждан из аварийного жи-
лищного фонда 

ДГС ДГС 2018 0,0 69 425,0 34 880,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 104 305,5
Приобрете-ние и пере-дача 
в муни-ципальную собствен-
ность город-ского округа Са-
мара 42 жилых помещений

4.2.
Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда, предусмотрен- ного при-
ложением № 4 к настоящей Программе, в 

пригодное для прожи- вания жилье
ДГС ДУИ 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение благоустро-ен-
ным жильем 117 граждан (42 

семьи)

4.3.
Снос аварийного жилищ-

ного фонда (домов), предусмотренного 
приложением № 4 

к настоящей Программе
ДГС ДУИ 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снос 6 аварийный жилых 

домов*

Итого 95 723,3 110 449,2 91 803,5 0,0 0,0 8 636,8 0,0 0,0 1 200,0 307 812,8
______________________
Результат реализации будет возможен после выделения бюджетных ассигнований на снос аварийного жилищного фонда (домов), предусмотренного приложением № 4 к настоящей Программе.

 Руководитель Департамента   градостроительства
 городского округа Самара  С.Н.Шанов



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 53

Официальное опубликование

№
 п/

п

Ад
ре

с м
но

го
-

кв
ар

-ти
рн

о-
го

 до
ма

 (д
а-

ле
е -

 М
КД

), 
пр

из
на

н-
но

-
го

 ав
ар

ий
-

ны
м 

     

До
ку

ме
нт

,  
по

дт
ве

рж
да

ющ
ий

 
пр

из
на

ни
е  

М
КД

    
ав

ар
ий

ны
м 

(ак
т М

ВК
)

По
д-

ле
жи

т 
сн

ос
у/

ре
ко

н-
ст

ру
к-ц

ии

Пл
ан

и-
 ру

е-
ма

я д
ат

а  о
ко

н-
ча

-н
ия

 пе
ре

се
-

ле
ни

я

Пл
ан

ир
у-

ем
ая

 да
та

 
сн

ос
а/

 ре
-

ко
нс

т-р
ук

-
ци

и  
М

КД

Чи
сл

о  
жи

те
-л

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
н-

ны
х в

 ав
ар

ий
но

м
 М

КД
 на

 да
ту

 ут
ве

р-
жд

е-
ни

я 
Пр

о-
гр

ам
-м

ы

Чи
сл

о 
жи

те
-л

ей
 

пл
ан

и-
ру

-
мы

х к
 пе

-
ре

се
-л

е-
ни

ю

Об
ща

я 
пл

ощ
ад

ь 
до

ма
 (п

о 
ак

та
м 

М
ВК

)

Ж
ил

ая
 пл

о-
ща

дь
 до

ма
 

(п
о а

кт
ам

 
М

ВК
)

Об
ща

я 
пл

ощ
ад

ь 
жи

лы
х 

по
ме

ще
-

ни
й М

КД

Ра
сс

е-
ля

-е
ма

я 
пл

ощ
ад

ь             
                   

жи
лы

х 
по

ме
ще

-
ни

й
в м

ун
и-

ци
-п

ал
ь-

но
й с

об
ст

-
ве

нн
ос

-ти

В т
ом

 чи
сл

е  
      

  

Ко
-л

и-
че

ст
-в

о 
жи

-л
ых

 
по

-м
е-

ще
-н

ий
 

вс
е-

го

Ко
-л

и-
че

ст
-в

о 
ра

с-с
е-

ля
е-

мы
х 

жи
-л

ых
 по

-м
е-

ще
-н

ий
 

в м
у-н

и-
ци

-
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

-
ст

и

В т
ом

 чи
сл

е  
      

  
Об

ща
я 

пл
ощ

ад
ь 

пр
ед

ос
та

-
вл

яе
мы

х 
жи

лы
х 

по
ме

ще
-

ни
й М

КД
в м

ун
иц

и-
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
-

но
ст

и

В т
ом

 чи
сл

е

Ко
ли

че
ст

-в
о 

пр
е-

до
с-т

ав
-

ля
е-

мы
х ж

и-
лы

х 
по

ме
ще

-н
ий

 
в м

у-н
и-

ци
-

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
с-т

и

В т
ом

 чи
сл

е
Ст

ои
мо

ст
ь п

ер
ес

ел
ен

ия
 гр

аж
да

н  
  

      
    

Ст
ои

мо
ст

ь 
1 к

в.м
. (н

ор
-

ма
-ти

вн
ая

)

Д о
по

лн
и-

те
ль

-
ны

е и
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
а-

ни
я (

бю
дж

ет
 

г.о
. С

ам
ар

а, 
об

-
ла

ст
но

й б
юд

-
же

т) 
      

 

Об
ща

я с
то

-
им

ос
ть

 
пе

ре
се

ле
-  

ни
я г

ра
ж-

да
н

в ч
ас

тн
ой

    
со

бс
т-

ве
н-

но
с-т

и  

в ч
ас

т-н
ой

    
со

бс
тв

ен
-

но
с-т

и  

в ч
ас

тн
ой

    
со

бс
тв

ен
-

но
ст

и  

в ч
ас

тн
ой

    
со

бс
тв

ен
-

но
с-т

и  
Вс

ег
о  

   

в т
ом

 чи
сл

е  
   

Но
ме

р
Да

та

За
 сч

ет
 ср

ед
ст

в г
ос

.
ко

р-
по

ра
ци

и -
 Ф

он
-

да
 со

де
йс

т-в
ия

 ре
-

фо
рм

ир
ов

ан
ию

 
Ж

КХ
      

      
      

   ( 
* )

За
 сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
- 

но
го

 
бю

дж
е-

та
      

( *
 )

За
 сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

е-
та

 г.о
. С

а-
ма

ра
           

 

 
 

 
 

 
 

 
че

л.
че

л.
кв

. м
кв

.м
.

кв
.м

.
кв

.м
.

кв
.м

.
кв

.м
.

шт
.

шт
.

шт
.

шт
.

кв
.м

.
кв

.м
.

кв
.м

.
шт

.
шт

.
шт

.
ты

с. р
уб

.
ты

с. р
уб

.
ты

с. р
уб

.
ты

с. р
уб

.
ты

с. р
уб

ты
с. р

уб
.

ты
с. р

уб
.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

Кр
ас

но
гл

ин
ск

ий
 ра

йо
н

1.
Со

лд
ат

с-
ка

я,1
1

ра
сп

. П
ер

. 
за

м.
 Гл

а -
вы

 г.о
. С

а-
ма

ра
  №

 
63

9/
02

-р
 

18
.04

.11
сн

ос
30

.12
.18

30
.06

.19
39

21
60

2,7
0

60
2,7

0
60

2,7
0

34
5,9

8
0,0

0
34

5,9
8

20
9

0
9

45
7,0

5
0,0

0
45

7,0
5

9
0

9
16

 30
4,0

0,0
15

 48
8,8

81
5,2

47
,12

4
5 2

34
,1

21
 53

8,1

2.
Бе

ре
зо

вы
й 

пр
ое

зд
, 1

2
по

ст.
 Ад

м.
 

г.о
. С

ам
ар

а  
№

 16
4-

р
09

.08
.10

сн
ос

30
.12

.18
30

.06
.19

27
27

48
4,1

0
41

0,2
0

41
0,2

0
41

0,2
0

30
8,4

0
10

1,8
0

9
9

6
3

51
3,5

3
37

7,8
0

13
5,7

3
9

6
3

19
 33

0,3
0,0

18
 36

3,8
96

6,5
47

,12
4

4 8
69

,1
24

 19
9,4

3.
Бе

ре
зо

вы
й 

пр
ое

зд
, 8

по
ст.

 Ад
м.

 
г.о

. С
ам

ар
а  

№
 16

4-
р

09
.08

.10
сн

ос
30

.12
.18

30
.06

.19
42

42
57

8,4
0

43
1,9

0
43

1,9
0

43
1,9

0
39

2,8
0

39
,10

12
12

11
1

62
6,2

4
56

4,5
5

61
,69

12
11

1
20

 35
2,8

0,0
19

 33
5,2

1 0
17

,6
47

,12
4

9 1
58

,1
29

 51
0,9

Ит
ог

о п
о р

ай
он

у 
 

 
 

 
10

8
90

1 6
65

,20
1 4

44
,80

1 4
44

,80
1 1

88
,08

70
1,2

0
48

6,8
8

41
30

17
13

1 5
96

,82
94

2,3
5

65
4,4

7
30

17
13

55
 98

7,1
0,0

53
 18

7,8
2 7

99
,3

47
,12

4
19

 26
1,3

75
 24

8,4

Ле
ни

нс
ки

й р
ай

он

4.
Бр

. К
ор

о -
ст

е-
ле

вы
х,    

           
39

-4
1 л

ит
е-

ра
 Д

д

ра
сп

. П
ер

.  
за

м.
 Гл

а-
вы

 г.о
. С

а-
ма

ра
  №

 
17

23
/0

2-
р

18
.08

.11
сн

ос
30

.12
.18

30
.06

.19
12

12
13

4,0
0

12
1,7

0
12

1,7
0

12
1,7

0
73

,70
48

,00
6

6
2

4
26

3,9
1

11
2,5

9
15

1,3
2

6
2

4
5 7

35
,0

0,0
5 4

48
,2

28
6,8

47
,12

4
6 7

01
,5

12
 43

6,5

5.
Бр

. К
ор

о-
ст

е-
ле

вы
х,   

         
39

-4
1 л

ит
ер

ы 
АА

1а

ра
сп

. П
ер

. 
за

м.
 Гл

а-
вы

 г.о
. С

а-
ма

ра
  №

 
17

76
/0

2-
р

29
.08

.11
сн

ос
30

.12
.18

30
.06

.19
8

8
16

1,9
0

14
9,3

0
14

9,3
0

14
9,3

0
14

9,3
0

0,0
0

3
3

3
0

20
7,7

7
20

7,7
7

0,0
0

3
3

0
7 0

35
,6

0,0
6 6

83
,8

35
1,8

47
,12

4
2 7

55
,3

9 7
90

,9

6.
Бр

. К
ор

о-
ст

е-
ле

вы
х,   

         
39

-4
1 л

ит
ер

а 
Вв

в1
в2

ра
сп

. П
ер

. 
за

м.
 Гл

а-
вы

 г.о
. С

а-
ма

ра
  №

 
19

04
/0

2-
р

20
.09

.11
сн

ос
30

.12
.18

30
.06

.19
7

7
12

9,5
0

91
,70

91
,70

91
,70

75
,40

16
,30

3
3

2
1

14
4,9

3
10

9,1
3

35
,80

3
2

1
4 3

21
,3

0,0
4 1

05
,2

21
6,1

47
,12

4
2 5

08
,4

6 8
29

,7

Ит
ог

о п
о р

ай
он

у 
 

 
 

 
27

27
42

5,4
0

36
2,7

0
36

2,7
0

36
2,7

0
29

8,4
0

64
,30

12
12

7
5

61
6,6

1
42

9,4
9

18
7,1

2
12

7
5

17
 09

1,9
0,0

16
 23

7,2
85

4,7
47

,12
4

11
 96

5,2
29

 05
7,1

Ит
ог

о п
о г

.о.
 Са

ма
ра

 
 

 
 

 
13

5
11

7
2 0

90
,60

1 8
07

,50
1 8

07
,50

1 5
50

,78
99

9,6
0

55
1,1

8
53

42
24

18
2 2

13
,43

1 3
71

,84
84

1,5
9

42
24

18
73

 07
9,0

0,0
69

 42
5,0

3 6
54

,0
47

,12
4

31
 22

6,5
10

4 3
05

,5

   *
 О

бъ
ем

 ср
ед

ст
в в

ыш
ес

то
ящ

их
 бю

дж
ет

ов
 со

от
ве

тс
тв

уе
т ф

ак
ти

че
ск

ом
у п

ос
ту

пл
ен

ию
 в 

те
че

ни
е с

оо
тв

ет
ст

ву
ющ

ег
о ф

ин
ан

со
во

го
 го

да
. 

Ру
ко

во
ди

те
ль

 Д
еп

ар
та

м
ен

та
   г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Са
м

ар
а 

С.
Н

.Ш
ан

ов
 

П
РИ

ЛО
Ж

ЕН
И

Е 
№

 3
 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Са

м
ар

а 
от

 2
8.

12
.2

01
8 

№
 1

06
7

П
РИ

ЛО
Ж

ЕН
И

Е 
№

 4
  

  
  

к 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Са

м
ар

а 
«С

ти
м

ул
ир

ов
ан

ие
 

ра
зв

ит
ия

 ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
в 

го
ро

дс
ко

м
 о

кр
уг

е 
Са

м
ар

а»
 

на
 2

01
8 

- 2
02

0 
го

ды

П
ер

еч
ен

ь 
ав

ар
ий

ны
х 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х п
ла

ни
ру

ет
ся

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки
 н

а 
 п

ер
ес

ел
ен

ие
из

 а
ва

ри
йн

ог
о 

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Са
м

ар
а 

в 
20

18
 го

ду



54 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1068

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе Самара» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Самара  от 24.11.2015 № 1333

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара»  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском окру-
ге Самара» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 24.11.2015 № 1333 
(далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «2 187 732,3» заменить цифрами               «2 193 866,4».
1.1.2. В абзаце четвертом цифры «442 266,7» заменить цифрами       «442 100,8».
1.1.3. В абзаце пятом цифры «440 877,6» заменить цифрами       «447 177,6».
1.2. В Программе:
1.2.1. В разделе 3 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по 

годам ее реализации»:
1.2.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1. Количество построенных, введен-
ных в эксплуатацию зданий муни-
ципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

единиц 2016 - 2019 1 1 1 1 0 4

1.2.1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2. Количество некоммерческих ор-
ганизаций, которым предостав-
лены субсидии на организацию и 
проведение физкультурно-оздо-
ровительных и спортивных меро-
приятий

единиц 2016 - 2020 46 37 36 52 58 229

1.2.1.3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

5.1. Удельный вес выполненных работ 
по финансовому обеспечению де-
ятельности муниципальных бюд-
жетных и автономных учрежде-
ний в сфере физической культу-
ры и спорта

% от общего объе-
ма запланирован-
ных работ по меро-
приятию в целом

2016 - 
2020

19,6 22,1 20,9 21,3 21,4 105,3

1.2.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:
1.2.2.1. В абзаце втором цифры «2 187 732,3» заменить цифрами               «2 193 866,4».
1.2.2.2. В абзаце пятом цифры «442 266,7» заменить цифрами               «442 100,8».
1.2.2.3. В абзаце шестом цифры «440 877,6» заменить цифрами       «447 177,6».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В разделе 1 «Развитие инфраструктуры физической культуры и   спорта»:
1.3.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Строительство 
м е д и ц и н с к о -
го корпуса МА-
ОУ ДОД ДЮЦ 
«Олимп»

ДФКС ДГС

20
16

-2
01

9

5 
80

7,
3

4 
61

5,
3

20
,5

6 
30

0,
0

0,
0

16
 74

3,
1

ув
ел

ич
ен

ие
 

ко
ли

че
ст

ва
 

по
ст

ро
-

ен
ны

х, 
вв

ед
ен

ны
х 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 

зд
ан

ий
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
-

ни
й 

в 
сф

ер
е 

фи
зи

че
ск

ой
 к

ул
ьт

ур
ы

 
и 

сп
ор

та

1.3.1.2. Строку «Итого по разделу 1:» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 1:

46
 65

6,
8/

 1
01

 61
6,

1

56
 19

8,
9/

 2
1 0

00
,0

18
 73

5,
8

18
 76

6,
3

23
 08

9,
3

16
3 

44
7,

1/
 1

22
61

6,
1

 

1.3.2. В разделе 3 «Развитие массового спорта и формирование здорового образа жизни, в том числе с участием коммерческих  
и некоммерческих организаций»:

1.3.2.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2.

Предоставление субсидий 
некоммерческим органи-
зациям на организацию и 
проведение физкультурно-
оздоровительных и спор-
тивных мероприятий

ДФКС

ДФКС

20
16

-2
02

0

4 
59

0,
1

4 
62

8,
8

4 
15

2,
2

4 
76

0,
0

4 
76

0,
0

22
 89

1,
1

ув
ел

ич
ен

ие
 ко

ли
че

ст
ва

 н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
х о

рг
ан

из
а-

ци
й,

 к
от

ор
ы

м 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ы

 с
уб

си
ди

и 
на

 о
рг

ан
и-

за
ци

ю
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

фи
зк

ул
ьт

ур
но

-о
зд

ор
ов

ит
ел

ь-
ны

х и
 сп

ор
ти

вн
ы

х м
ер

оп
ри

ят
ийВ том 

ч и с л е 
к р е д и -
торская     
з а д о л -
женнось

  68
3,

6

         

1.3.2.2. Строку «Итого по разделу 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 3:

10
 62

6,
2

12
 80

7,
6

13
 52

5,
9

12
 31

8,
7

12
 31

8,
7

61
 59

7,
1  

1.3.3. В разделе 5 «Обеспечение деятельности и развитие учреждений, осуществляющих свою деятельность в сфере физиче-
ской культуры и спорта»: 

1.3.3.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

5.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельно-

сти муниципальных 
бюджетных и авто-

номных учреждений 
в сфере физической 
культуры и спорта

ДФКС

МАУ г.о. Самара 
в сфере физичес-
кой культу-ры и 

спорта 20
16

-2
02

0

24
 00

0,
0

78
 89

2,
4

68
 52

8,
5

87
 56

7,
7

89
 42

7,
1

34
8 

41
5,

7

ув
ел

ич
ен

ие
 уд

ел
ьн

ог
о 

ве
са

 вы
по

лн
ен

-
ны

х р
аб

от
 п

о 
фи

на
нс

ов
ом

у о
бе

сп
еч

е-
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х б
ю

д-
ж

ет
ны

х и
 ав

то
но

мн
ы

х у
чр

еж
де

ни
й 

в 
сф

ер
е ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 сп
ор

та

МБУ г.о. Самара в 
сфере физичес-
кой культу-ры и 

спорта 20
16

-2
02

0

27
8 

15
2,

5

31
0 

54
6,

3

32
5 

81
6,

4

31
1 

46
5,

6

31
1 

46
5,

6

1 
53

7 
44

6,
4

1.3.3.2. Строку «Итого по разделу 5:» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 5:

30
3 

15
2,

5

39
0 

63
8,

7

39
5 

44
4,

9

40
0 

23
3,

3

40
2 

09
2,

7

1 
89

1 
56

2,
1

1.3.4. Строку «Всего по Программе:» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе:

37
6 

15
1,

5/
 1

01
 61

6,
1

47
5 

07
6,

5/
 2

1 0
00

,0

44
2 

10
0,

8

44
7 

17
7,

6

45
3 

36
0,

0

2 
19

3 
86

6,
4/

 1
22

 61
6,

1

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-
ра Харитонова М.Н. 

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1069

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» 

 на 2013 - 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 27.07.2012 № 947

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара»  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского 
округа Самара» на 2013 - 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 27.07.2012 № 
947 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы изложить в следую-
щей редакции:

«ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАН-
СИРОВАНИЯ 
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

- финансирование мероприятий  Программы планируется осуществить в  размере 5 668 023,3 
тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета городского округа Самара – 5 034 220,3  тыс. руб.,  из них:
2015 год – 87 499,7 тыс. руб.;
2016 год – 93 742,4 тыс. руб.;
2017 год – 101 660,6 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 2 905,8 тыс. руб.);
2018 год – 101 890,1 тыс. руб.;
2019 год – 108 600,0 тыс. руб.;
2020 год – 234 334,0 тыс. руб.;
2021 год – 2 330 010,1 тыс. руб.;
2022 год – 1 979 389,2 тыс. руб.;
за счет внебюджетных источников – 633 803,0 тыс. руб., из них:
2013 год – 4 799,4 тыс. руб.;
2014 год – 5 061,3 тыс. руб.;
2015 год – 77 639,9 тыс. руб.;
2016 год – 72 034,6 тыс. руб.;
2017 год – 72 130,0 тыс. руб.;
2018 год – 77 574,8 тыс. руб.;
2019 год – 77 118,0 тыс. руб.;
2020 год – 79 740,0 тыс. руб.;
2021 год – 82 451,0 тыс. руб.;
2022 год – 85 254,0  тыс. руб.
Финансирование Программы в 2018 - 2022 годах за счет средств областного бюджета осу-
ществляется в объеме их  фактического поступления в течение финансового года.
Указанное положение не является основанием возникновения расходных обязательств, 
подлежащих исполнению за счет средств областного бюджета. Расходные обязательства Са-
марской области по финансированию мероприятий, направленных на решение обозначен-
ной в Программе проблемы, возникают по основаниям, установленным действующим бюд-
жетным законодательством.».

1.2. Раздел 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обе-
спечения Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения 
Программы

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить в размере  5 668 023,3 тыс. руб., в том числе:
за  счет  средств  бюджета  городского округа Самара – 5 034 220,3  тыс. руб., из них:
2015 год – 87 499,7 тыс. руб.;
2016 год – 93 742,4 тыс. руб.;
2017 год – 101 660,6 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 2 905,8 тыс. руб.);
2018 год – 101 890,1 тыс. руб.;
2019 год – 108 600,0 тыс. руб.;
2020 год – 234 334,0 тыс. руб.;
2021 год – 2 330 010,1 тыс. руб.;
2022 год – 1 979 389,2 тыс. руб.;
за счет внебюджетных источников – 633 803,0  тыс. руб., из них:
2013 год – 4 799,4 тыс. руб.;
2014 год – 5 061,3 тыс. руб.;
2015 год – 77 639,9 тыс. руб.;
2016 год – 72 034,6 тыс. руб.;
2017 год – 72 130,0 тыс. руб.;
2018 год – 77 574,8 тыс. руб.;
2019 год – 77 118,0 тыс. руб.;
2020 год – 79 740,0 тыс. руб.;
2021 год – 82 451,0 тыс. руб.;
2022 год – 85 254,0 тыс. руб.

Формы бюджетных ассигнований определены в соответствии со статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации: бюд-
жетные ассигнования на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), включая ассигнования на закуп-
ку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.

Финансирование Программы в 2018 - 2022 годах за счет средств вышестоящих бюджетов осуществляется в объеме их факти-
ческого  поступления в течение финансового года. Указанное положение не  является основанием возникновения расходных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств областного бюджета.  Расходные  обязательства  Самарской  области  по 
финансированию  мероприятий,   направленных на решение обозначенной в Программе проблемы, возникают по основаниям, 
установленным действующим бюджетным законодательством. Программа будет ежегодно корректироваться в части финанси-
рования из вышестоящих бюджетов.

Расчет ресурсного обеспечения Программы произведен на основании сметных расчетов стоимости проектно-изыскатель-
ских и строительно-монтажных работ, необходимых для реализации мероприятий.».

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы городского округа Са-
мара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013-2022 годы» к Программе изложить в редак-
ции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-
ра Василенко В.А.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 55

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1069

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе городского округа Самара

 «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013-2022 годы
             

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы городского округа Самара

«Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013-2022 годы

№ п/п Наименование                       
мероприятия

Вводимая 
мощность

Объем финансирования по годам, тыс. руб. Срок реали-
зации меро-

приятия

Ответственный испол-
нитель (получатель 

средств)
Главный распоряди-

тель средстввсего 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации по пр. Карла 
Маркса от пр. Кирова до ул. Ташкентской

1,25 км,                      
2000 мм 54045,0                 25391,3 28653,7 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

2
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации от ул. Черем-
шанской по ул. Алма-Атинской, ул. Олим-

пийской до Ракитовского шоссе 
3,9 км 94064,0                 43293,2 50770,8 2021-2022

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

3
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации в Постнико-

вом овраге под трамвайной узловой стан-
цией 

0,5 км,                    
2000 мм 31097,3                 13890,0 17207,3 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

4
Проектирование и строительство коллек-

тора дождевой канализации в пос. Вос-
точный

0,9 км,                      
800 мм 18210,3                 8031,8 10178,5 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

5

Проектирование и строительство маги-
стрального коллектора дождевой канали-
зации по ул. Литвинова и ул. Макаренко от 
пос. Восточный до существующего выпу-

ска  «Металлургический», расположенного 
на пересечении ул. Макаренко и ул. Метал-

лургической

3,1 км,                         
1000 мм 71877,2                 32973,6 38903,6 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

6

Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации от выходно-
го оголовка выпуска «Металлургический» 
(от ул. Макаренко) через железнодорож-
ные пути до Смышляевского шоссе и да-

лее вдоль Смышляевского шоссе до Орло-
ва оврага

4,2 км,                         
1200 мм 108280,4                 49619,8 58660,6 2021-2022

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

7
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации по ул. Земе-
ца от Днепровского проезда до путепро-

вода 139 км

0,2 км,                         
600 мм 4134,8                 1661,8 2473,0 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

8
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации по Конному 
проезду от Зубчаниновского шоссе до ул. 

Литвинова

0,3 км,                       
1000 мм 7609,9                 3290,9 4319,0 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

9
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации по Днепров-

скому проезду от  
Зубчаниновского шоссе до ул. Литвинова

0,5 км,                    
1000 мм 12314,6                 5456,4 6858,2 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

10
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации по Зубчани-

новскому шоссе от Днепровского проезда 
до ул. Магистральной

1,5 км,                       
1000 мм 34923,2                 15975,3 18947,9 2021-2022

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

11
Капитальный ремонт коллектора дождевой 
канализации по ул. Белорусской Куйбышев-
ского района г. Самары между домами 79-85

2 км,                          
600 мм 34238,1                 15329,8 18908,3 2021-2022

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

12

Разработка проектно-сметной документа-
ции на капитальный ремонт напорного кол-

лектора дождевой канализации от насо-
сной станции до врезки в коллектор по Но-

вокуйбышевскому шоссе

0,69 км, 
800мм 2992,8           2992,8         2018

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

13
Капитальный ремонт напорного коллек-
тора дождевой канализации от насосной 

станции до врезки в коллектор по Новокуй-
бышевскому шоссе 

0,69 км,      
800 мм 16920,1                 10152,0 6768,1 2021-2022

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

14
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации по Новокуй-

бышевскому шоссе от выпуска до реки Под-
степновки

0,59 км,                          
800 мм 13898,2                 6118,6 7779,6 2021-2022

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

15
Перекладка аварийного участка дождево-

го коллектора    Д-800-900 мм по пр. Кар-
ла Маркса

0,875 км,                         
1000 мм 21489,6                   21489,6 2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

16

Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации от ул. Парти-
занской (через территорию городского 

кладбища) до существующего коллектора 
на выходе из кладбища

0,42 км,                         
1600 мм 15149,8                 6804,0 8345,8 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

17
Проектирование и строительство очист-
ных сооружений дождевой канализации 

«Волгарь» 

29134 м3/
сут, 1213,9 

м3/ч
256799,0                 133605,4 123193,6 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

18
Проектирование и строительство очистных 
сооружений дождевой канализации «Горя-

чий ключ» 

27012 м3/
сут, 1125,5 

м3/ч
241351,8                 77188,4 164163,4 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

19
Проектирование и строительство очист-
ных сооружений дождевой канализации 

«Кировские» 

91921 м3/
сут, 3830,1 

м3/ч
371133,0                 193098,2 178034,8 2021-2022

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

20
Проектирование и строительство очистных 
сооружений дождевой канализации «Крас-

ная Глинка» 

2333 м3/
сут, 97,2 

м3/ч
142482,3                 142482,3   2021

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

21
Проектирование и строительство очист-
ных сооружений дождевой канализации 

«Управленческие»

2887 м3/
сут, 120,3 

м3/ч
143700,9                 74758,8 68942,1 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

22
Проектирование и строительство очистных 
сооружений дождевой канализации Куйбы-

шевского района (116 км) 

32568 м3/
сут, 1357 

м3/ч
252902,4                 80882,4 172020,0 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

23

Проектирование и строительство главно-
го коллектора дождевой канализации от 
ул. Ташкентской до очистных сооружений 
«Постников овраг» с насосной станцией 
между Третьей и Четвертой просеками

8,0 км,                      
48000 м3/

сут
731803,1                 374654,7 357148,4 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

24
Проектирование и строительство коллек-

тора дождевой канализации по Постникову 
оврагу от ул. Ново-Садовой до очистных со-

оружений «Постников овраг»

0,8 км,                          
1200 мм 35000,1                 16386,2 18613,9 2021-2022

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

25
Проектирование и строительство коллек-

тора дождевой канализации по Шушенско-
му (Больничному) оврагу до очистных соо-

ружений «Постников овраг»

0,8 км,                          
1200 мм 22972,7                 10306,6 12666,1 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  



56 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

26
Проектирование и строительство аккуму-
лирующего резервуара и насосной стан-

ции дождевой канализации на выпуске «Де-
повский»

9858 м3,                      
3839 м3/

сут
48412,2                 25182,0 23230,2 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

27
Проектирование и строительство аккуму-

лирующего резервуара и насосной станции 
дождевой канализации в створе ул. Авроры

17200 м3,                      
6900 м3/

сут
56228,3                 29250,1 26978,2 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

28
Проектирование и строительство аккуму-
лирующего резервуара и насосной стан-
ции дождевой канализации на выпуске 

«Луцкий»

18906 м3,                         
7362 м3/

сут
58008,3                 30176,1 27832,2 2021-2022

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

29
Проектирование и строительство аккуму-
лирующего резервуара и насосной стан-
ции дождевой канализации на выпуске 

«Бельский»

17554 м3,                            
6837 м3/

сут
56491,3                 29386,9 27104,4 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

30
Проектирование и строительство аккуму-
лирующего резервуара и насосной стан-
ции дождевой канализации на выпуске 

«Русский»

35500 м3,                          
13804 м3/

сут
73929,0                 38459,4 35469,6 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

31
Проектирование и строительство напор-
ных коллекторов дождевой канализации 
от насосной станции выпуска «Луцкий» до 

очистных сооружений «Горячий ключ»

5,0 км,                          
300 мм 58645,7                 31476,9 27168,8 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

32
Проектирование и строительство напор-
ных коллекторов дождевой канализации 

от насосной станции выпуска «Русский» до 
очистных сооружений «Кировские»

9,8 км,                  
400 мм 118909,9                 63222,5 55687,4 2021-2022

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

33
Проектирование и строительство напор-

ных коллекторов дождевой канализации от 
насосной станции выпуска «Бельский» до 

очистных сооружений «Кировские»

11,88 км,                                      
300 мм 137020,1                 72921,2 64098,9 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

34

Проектирование и строительство напор-
ных коллекторов дождевой канализации 
от насосной станции выпуска «Овраг Де-

повский» до очистных сооружений «Горя-
чий ключ»

1,34 км,                               
300 мм 16358,5                 8864,0 7494,5 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

35
Проектирование и строительство напор-

ных коллекторов дождевой канализации от 
насосной станции в створе ул. Авроры до 

очистных сооружений «Кировские»

14,08 км,                                  
300 мм 160941,1                 85206,7 75734,4 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

36
Проектирование и строительство очистных 
сооружений дождевой канализации «Пост-

ников овраг» 
48000 м3/

сут 310409,3                 310409,3   2021

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

37

Проектирование и строительство сетей до-
ждевой канализации по ул. Красных Комму-
наров от ул. Двадцать второго Партсъезда 
до пр. Кирова, улиц Средне-Садовой, Кали-

нина, Ново-Вокзальной

2,3 км,                          
1200 мм 58245,5                 26023,7 32221,8 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

38 Прочистка оголовка выпуска в реку Самару:        
«Горячий ключ» (береговой)    4045,6 4045,6                   2013

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

39 Прочистка оголовка выпуска в реку Самару: 
«Луцкий» (береговой)   1829,9   1829,9                 2014

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

40
Прочистка оголовков выпусков в реку Са-

мару:  «XXII Партсъезда» (береговой), «Ново-
куйбышевский»

  13322,4                 7645,3 5677,1 2021-2022

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

41 Прочистка оголовков выпусков в реку Са-
мару «Металлургичский» (береговой)   4268,3     4268,3               2015

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

42
Водолазное обследование оголовка русло-
вого выпуска дождевой канализации и про-
чистка выпуска в Саратовское водохрани-

лище: «Комсомольский» (русловой)
  753,8 753,8                   2013

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

43

Водолазное обследование оголовков рус-
ловых выпусков дождевой канализации и 
прочистка выпусков в Саратовское водо-

хранилище: «Ульяновский» (русловой), «Не-
красовский» (русловой)

  3231,4   3231,4                 2014
МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

44

Водолазное обследование оголовков рус-
ловых выпусков дождевой канализации и 
прочистка выпусков в Саратовское водо-
хранилище:  «Вилоновский» (русловой),  

«Ленинградский» (русловой)

  5907,6     5907,6               2015
МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

45

Водолазное обследование оголовков рус-
ловых выпусков дождевой канализации и 
прочистка выпусков в Саратовское водо-

хранилище:  «Крупский» (русловой), «Совет-
ской Армии» (заглубленный русловой)

  5680,7                   5680,7 2022

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

46
Водолазное обследование оголовков рус-
ловых выпусков дождевой канализации и 
прочистка выпусков в Саратовское водо-

хранилище:  «Пионерский» (русловой)
  2276,6       2276,6             2016

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

47
Обследование и прочистка русла и выпуска 

дождевой канализации по ул. Чекистов в 
Орловский овраг

  5428,0                   5428,0 2022

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

Департамент город-
ского хозяйства и эко-
логии и экологии Ад-
министрации город-
ского округа Самара

48
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации от Зубчани-

новского шоссе до ул. Брянской
3,56 км,              
800 мм 68391,2                 31408,3 36982,9 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

49
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации по ул. Воево-
дина от Зубчаниновского шоссе до ул. Ме-

таллургической

0,8 км,                          
600 мм 13671,4                 5870,8 7800,6 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

50

Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации с дождеприем-
никами по ул. Победы  у станции метро «Бе-
зымянка» от ул. Ново-Вокзальной до Слав-

ного переулка

0,2 км,                          
1000 мм, 
2 дожде- 
прием-

ника

5343,1                 2267,2 3075,9 2021-2022
Департамент    

градостроительства  
городского    

округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

51
Проектирование и строительство коллек-
тора дождевой канализации по ул. Ново-

Вокзальной на участке от ул. Победы до ул. 
Красных Коммунаров

0,7 км,                    
500 мм 12034,6                 5130,7 6903,9 2021-2022

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

Департамент    
градостроительства  

городского    
округа Самара  

52

Транспортировка
сточных дождевых вод   1392347,5     154963,7 158091,0 167285,5 170367,0 176718,0 185504,0 187296,7 195027,4 2015-2022    

  783850,5     87499,7 88333,0 95155,5 95785,0 99600,0 105764,0 104845,7 109773,4 2015-2022

Департамент благо-
устройства и эколо-
гии Администрации 

городского округа Са-
мара/ Департамент го-
родского хозяйства и 

экологии Администра-
ции городского округа 

Самара 

Департамент благо-
устройства и эколо-
гии Администрации 

городского округа Са-
мара/ Департамент 

городского хозяйства 
и экологии Админи-
страции городского 

округа Самара 

в том числе кредиторская задолженность             2905,8                

Транспортировка 
сточных дождевых вод   608497,0     67464,0 69758,0 72130,0 74582,0 77118,0 79740,0 82451,0 85254,0 2015-2022

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

МП городского округа 
Самара «Инженерные 

системы» 

53

Мероприятия, направленные на обеспече-
ние водоотведения  дождевых сточных вод 
с территорий,находящихся в границах улиц 

Советской Армии, Ново-Садовой и 5-ой 
просеки в г.о. Самара (проектирование)

0,3 км,                       
1200 мм 84414,3       5409,4 3505,1 3505,1 6000,0 25000,0 40994,7   2016-2021

Департамент строи-
тельства и архитекту-
ры городского округа 
Самара/Департамент    
градостроительства 

городского округа Са-
мара  

 
 

Департамент строи-
тельства и архитекту-
ры городского округа 
Самара/Департамент    
градостроительства 
городского округа 

Самара  
 
 



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 57

Официальное опубликование

54 Очистные сооружения дождевой канализа-
ции           «Чкаловские»

 17740 м3/
сут 102 087,1         3000,0 2600,0 3000,0 53570,0 39917,1   2017-2021

Департамент градо-
строительства город-
ского округа Самара

Департамент градо-
строительства город-
ского округа Самара

55 Проектирование и строительство очистных 
сооружений  «Орлов овраг» 

73530 м3/
сут, 3063,75 

м3/ч
50000,0             0,0 50000,0     2019-2020

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Департамент   
градостроительства 

городского   
округа Самара  

Итого 5 668 023,3 4 799,4 5 061,3 165 139,6 165 777,0 173 790,6 179 464,9 185 718,0 314 074,0 2 412 461,1 2 064 643,2      

в том числе:                            

за счет средств городского бюджета 5 034 220,3 0,0 0,0 87 499,7 93 742,4 101 660,6 101 890,1 108 600,0 234 334,00 2 330 010,1 1 979 389,2      

в том числе кредиторская задолженность           2 905,8                

Департамент градостроительства городского округа Самара 4 174 780,5 0,0 0,0 0,0 5 409,4 6 505,1 6 105,1 9 000,0 128 570,0 2 192 037,3 1 827 153,6      

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации 
городского округа Самара 859 439,8 0,0 0,0 87 499,7 88 333,0 95 155,5 95 785,0 99 600,0 105 764,00 137 972,8 152 235,6      

в том числе кредиторская задолженность           2 905,8                

за счет средств внебюджетных источников 633 803,0 4 799,4 5 061,3 77 639,9 72 034,6 72 130,0 77 574,8 77 118,0 79 740,00 82 451,0 85 254,0      

Первый заместитель главы   городского округа Самара   В.А.Василенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1070

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Поддержание и улучшение сани-
тарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы, утвержденную поста-

новлением Администрации городского округа Самара от 23.10.2014 № 1567

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Самара  
от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ го-
родского округа Самара» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы, утвержденную постановлением Администрации город-
ского округа Самара от 23.10.2014 № 1567 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы цифры «6 779 804,4» 
заменить цифрами «6 861 399,3», цифры «2 177 711,8» заменить цифрами «2 259 306,7», цифры «6 773 204,4» заменить цифрами 
«6 853 447,2», цифры «2 171 111,8» заменить цифрами «2 251 354,6», цифры «6 600,0» заменить цифрами «7 952,1». 

1.2. В Программе:
1.2.1. В таблице раздела III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Про-

граммы»:
1.2.1.1. Пункты 2.1, 2.2 задачи 2 «Обеспечение безопасности населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных жи-

вотных» изложить в следующей редакции:

2.1. Количество безнадзорных животных, направ-
ленных на ветеринарное освидетельствование тыс. шт. 12,0 8,7 8,6 8,87 2,4 40,57

2.2.
Количество безнадзорных животных, передан-
ных на содержание на время поиска собствен-

ника
шт. 67 26 28 124 28 273

1.2.1.2. Пункт 3.28 задачи 3 «Создание условий, обеспечивающих комфортные условия проживания и отдыха населения город-
ского округа Самара» изложить в следующей редакции:

3.28.
Количество снесенных самовольно возведен-
ных построек на основании решения органа 

местного самоуправления
шт. - - 16 2 - 18

1.2.2. В разделе V «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного 
обеспечения Программы» цифры «6 779 804,4» заменить цифрами «6 861 399,3», цифры «2 177 711,8» заменить цифрами «2 259 
306,7», цифры «6 773 204,4» заменить цифрами «6 853 447,2», цифры «2 171 111,8» заменить цифрами «2 251 354,6», цифры «6 600,0» 
заменить цифрами «7 952,1». 

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Василенко В.А.
Глава городского округа 

Е.В.Лапушкина 

            ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1070

    
           
    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе городского    округа Самара 
«Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара»                

на 2015 - 2019 годы
     

Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, объема финансирования, исполнителей 

№ 
п/п Наименование мероприятия Годы реали-

зации
Ответственный 

исполнитель
Главный распо-

рядитель

Финансовое обеспечение (бюджет городского округа), планируемый объём финансирова-
ния (тыс. руб.)

 2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. ИТОГО

  Задача 1. Обеспечение эксплуатационного состояния дорог в соответствии с требованиями безопасности дорожного движения

1.1. Содержание автомобильных дорог, мостов, путепроводов 2015-2019 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 966008,9 1005179,7 931485,5 1617789,2 1199746,2 5255994,8

  в том числе кредиторская задолженность         126368,8 90802,6 247043,3    

1.2.
Обеспечение контроля за природоохранными мероприятиями, содержанием объектов благоустрой-
ства (в т.ч. автомобильных дорог местного значения), ремонтом и реконструкцией автомобильных до-
рог местного значения, внутриквартальных проездов, дворовых территорий и прочих объектов бла-

гоустройства
2015

МБУ городско-
го округа Самара 

«Дорожное хо-
зяйство»

ДБЭ 63090,3         63090,3

1.3.
Приобретение в рамках софинансирования в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии 
из вышестоящих бюджетов техники с целью обновления парка специализированной техники жилищ-

но-коммунального хозяйства автомобилями, работающими на газомоторном топливе
2015-2017 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 2460,0 40000,0 4882,1     47342,1

  Итого       1031559,2 1045179,7 936367,6 1617789,2 1199746,2 5366427,2

  в том числе кредиторская задолженность         126368,8 90802,6 247043,3    

Задача 2. Обеспечение безопасности населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных

2.1. Регулирование численности безнадзорных животных 2015-2019 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 15490,9 15931,6 15185,7 12792,9 8983,2 60367,2

  в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов             1352,1    

  в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара             11440,8    

  в том числе кредиторская задолженность         3969,1 4048,0      

2.2. Содержание безнадзорных животных на время поиска их собственника 2015-2019 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 1000,0 690,5 700,0 1110,7 700,0 3626,6

  в том числе кредиторская задолженность         153,7 395,2 25,7    

2.3. Проведение мониторинга численности безнадзорных собак на территории городского округа Самара 2015-2019 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0

  в том числе кредиторская задолженность         100,0        

2.4. Проведение мониторинга количества граждан, пострадавших от укусов и иных повреждений, нане-
сенных животными на территории городского округа 2015-2016 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 123,2 78,1       191,2

  в том числе кредиторская задолженность         10,1        

  Итого       16714,1 16800,2 15985,7 14003,6 9783,2 64585,0

  в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов             1352,1   1352,1

  в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара             12651,5   63232,9

  в том числе кредиторская задолженность         4232,9 4443,2 25,7    

Задача 3. Создание условий, обеспечивающих комфортные условия  проживания и отдыха населения городского округа Самара 

3.1. Содержание площади Куйбышева 2015-2019 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 14280,0 15783,9 15782,8 15775,7 16444,7 74179,3

  в том числе кредиторская задолженность         1837,4 2050,4      

3.2. Устройство и содержание катка на площади Куйбышева 2015-2019 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 656,7 915,0 594,2 550,0 766,8 2426,1

  в том числе кредиторская задолженность         300,1 394,2 362,3    

3.3. Ликвидация последствий подтопления 2015 ДБЭ ДБЭ 1300,0         1300,0

3.4. Проведение мероприятий по благоустройству территории Октябрьского района 2015 АОР АОР 22702,9         22702,9

3.5. Установка МАФ на территории Октябрьского района 2015 АОР АОР 1449,6         1449,6

3.6. Проведение мероприятий по благоустройству территории Советского района 2015 АСВР АСВР 29748,5         29748,5



58 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

3.7. Установка МАФ на территории Советского района 2015 АСВР АСВР 2300,0         2300,0

3.8. Проведение мероприятий по благоустройству территории Самарского района 2015 АСР АСР 16744,0         16744,0

3.9. Установка МАФ на территории Самарского района 2015 АСР АСР 1400,0         1400,0

3.10. Проведение мероприятий по благоустройству территории Красноглинского района 2015 АКРР АКРР 19328,6         19328,6

3.11. Установка МАФ на территории Красноглинского района 2015 АКРР АКРР 2500,0         2500,0

3.12. Проведение мероприятий по благоустройству территории Куйбышевского района 2015 АКБР АКБР 20232,1         20232,1

3.13. Проведение мероприятий по благоустройству территории Железнодорожного района 2015 АЖР АЖР 19647,4         19647,4

3.14. Установка МАФ на территории Железнодорожного района 2015 АЖР АЖР 2099,9         2099,9

3.15. Проведение мероприятий по благоустройству территории Ленинского района 2015 АЛР АЛР 13353,7         13353,7

3.16. Установка МАФ на территории Ленинского района 2015 АЛР АЛР 3225,9         3225,9

3.17. Проведение мероприятий по благоустройству территории Кировского района 2015 АКР АКР 31712,2         31712,2

3.18. Установка МАФ на территории Кировского района 2015 АКР АКР 4000,0         4000,0

3.19. Проведение мероприятий по благоустройству территории Промышленного района 2015 АПР АПР 33380,2         33380,2

3.20. Установка МАФ на территории Промышленного района 2015 АПР АПР 767,5         767,5

3.21. Снос самовольно возведенных построек по решению суда 2016-2018 ДГС ДГС   2500,0 1863,3 766,0   5129,3

3.22. Снос самовольно возведенных построек в административном порядке на основании решения органа 
местного самоуправления 2017-2018 ДГС ДГС     2000,0 3453,5   5453,5

3.23. Ремонт стел (указателей), установленных на въездах в городской округ 2017 ДГХиЭ ДГХиЭ     12372,7     12372,7

3.24. Организация уличного освещения на территории городского округа Самара 2018-2019 ДГХиЭ ДГХиЭ       320465,7 154672,3 475138,0

3.25. Ремонт и содержание зеленых насаждений на озелененных территориях общего пользования город-
ского округа Самара 2018-2019 ДГХиЭ ДГХиЭ       150000,1 172700,0 322700,1

3.26. Ремонт и содержание элементов благоустройства набережной реки Волги 2018-2019 ДГХиЭ ДГХиЭ       45166,7 40720,0 85886,7

3.27. Содержание, ремонт  фонтанов и поливочного водопровода 2018-2019 ДГХиЭ ДГХиЭ       29292,9 23836,8 53129,7

3.28. Ремонт скверов, бульваров 2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       27727,1   27727,1

  в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов             6600,0   6600,0

  в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара             21127,1   21127,1

3.29. Проведение восстановительного озеленения 2018-2019 ДГХиЭ ДГХиЭ       3323,7 3500,0 6823,7

3.30. Ремонт парков 2018 ДФКиС ДФКиС       7263,3   7263,3

3.31. Восстановление  сетей наружного освещения жилых территорий 2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       5200,0   5200,0

3.32. Восстановление сетей наружного освещения магистралей и улиц 2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       3800,0   3800,0

  Итого       240829,2 19198,9 32613,0 612784,7 412640,6 1313122,0

  в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов             6600,0   6600,0

  в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара             606184,7   1306522,0

  в том числе кредиторская задолженность         2137,5 2444,6 362,3    

Задача 4. Обеспечение доступности объектов сети общественных туалетов, в том числе для маломобильных групп населения городского округа Самара

4.1. Ввод в эксплуатацию муниципальных общественных туалетов 2015 ДБЭ ДБЭ 3120,0         3120,0

4.2. Содержание муниципальных общественных туалетов 2015-2019 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 10162,4 8454,9 7097,8 4904,7 7384,0 37467,7

  в том числе кредиторская задолженность         317,2 177,7 41,2    

4.3. Ремонт муниципальных общественных туалетов 2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       5352,5   5352,5

  Итого       13282,4 8454,9 7097,8 10257,2 7384,0 45940,2

  в том числе кредиторская задолженность         317,2 177,7 41,2    

Задача 5. Создание благоприятных санитарных условий для населения городского округа Самара при проведении Администрацией городского округа Самара массовых мероприятий

5.1. Вывоз канализационных отходов посредством установки временных мобильных туалетных кабин при 
проведении массовых мероприятий 2015-2019 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 400,0 350,0 358,5 2833,6 250,0 4098,6

  в том числе кредиторская задолженность           93,5      

5.2. Проведение дератизации, акарицид ной и инсектицидной обработок мест массового отдыха и пребы-
вания населения, скверов, зон туристических маршрутов 2018 ДГХиЭ ДГХиЭ       1638,4   1638,4

  Итого       400,0 350,0 358,5 4472,0 250,0 5737,0

  в том числе кредиторская задолженность           93,5      

Задача 6. Обеспечение административно-управленческих функций в сфере благоустройства 

6.1. Руководство и управление в сфере благоустройства 2015 ДБЭ ДБЭ 53857,0         53857,0

  Итого       53857,0         53857,0

Задача 7. Обеспечение поддержки деятельности Департамента благоустройства и экологии Администрации городского округа Самара (до 12.01.2016), Департамента  городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара (с 12.01.2016)

7.1. Информационная поддержка деятельности ДБЭ 2015 ДБЭ ДБЭ 2040,0         2040,0

7.2. Формирование материальных запасов 2015 ДБЭ ДБЭ 479,2         479,2

  Итого       2519,2         2519,2

Задача 8. Обеспечение исполнения предписаний о демонтаже рекламных конструкций

8.1. Демонтаж рекламных конструкций на основании выданных органу местного самоуправления предпи-
саний о демонтаже рекламных конструкций 2015-2016 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 4523,6 929,6       4523,6

  в том числе кредиторская задолженность         929,6        

8.2. Демонтаж рекламных конструкций на основании выданных органом местного самоуправления пред-
писаний о демонтаже рекламных конструкций 2016 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ   3403,3       3403,3

  Итого       4523,6 4332,9       7926,9

  в том числе кредиторская задолженность         929,6        

Задача 9. Корректировка схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Самара

9.1. Корректировка схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Самара 2015-2016 ДБЭ/ДГХиЭ ДБЭ/ДГХиЭ 1119,8 165,0       1284,8

  Итого       1119,8 165,0       1284,8

  ВСЕГО по Программе       1 364 804,5 1 094 481,6 992 422,6 2 259 306,7 1 629 804,0 6861399,3

  в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов             7 952,1   7952,1

  в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара       1 364 804,5 1 094 481,6 992 422,6 2 251 354,6 1 629 804,0 6853447,2

  в том числе кредиторская задолженность         133986,0 97961,6 247472,5    

Первый заместитель главы городского округа Самара
В.А.Василенко



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 59

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1071

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 
годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 

от 08.11.2013 № 1488

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Поряд-
ка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Самара от 08.11.2013 № 1488 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы: 
1.1.1. В абзаце втором цифры «180 677,2» заменить цифрами «182 860,9». 
1.1.2. В абзаце седьмом цифры «35 572,7» заменить цифрами «37 756,4».
1.2. В Программе:
1.2.1. В таблице раздела III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Про-

граммы»:
1.2.1.1. Строку «Количество молодых людей, участвующих в программах (мероприятиях) по трудоустройству и профессио-

нальной ориентации» таблицы изложить в следующей редакции:

Количество молодых людей, участвующих в про-
граммах (мероприятиях) по трудо устройству и 

профессио нальной ориентации
Чело-

век 4707 5000 5200 5400 282 393 170 11445

1.2.1.2. Строку «Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в добровольческую дея-
тельность, в общем количестве граждан городского округа Самара в возрасте от 14 до 30 лет» таблицы изложить  
в следующей редакции:

Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 30 лет, во влеченных в добровольче скую 

деятельность, в общем количестве граж-
дан город ского округа Самара в воз расте от 

14 до 30 лет

Чело-век 1455 2180 2910 3640 750 150 200 7650

1.2.1.3. Строку «Количество творческих и научно-технических проек тов в области молодежной политики, по-
лучивших поддержку при реализации (финансовую, информационную, организационную)» таблицы изложить  
в следующей редакции:

Количество творческих и научно-техниче-
ских проектов в области молодежной поли-

тики, получивших поддержку при  
реализации (финансовую,  

информационную, организационную)

Еди-ниц 11 12 14 16 10 5 5 50

1.2.2. В разделе V «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного 
обеспечения Программы»:

1.2.2.1. В абзаце втором цифры «180 677,2» заменить цифрами «182 860,9».

1.2.2.2. В абзаце седьмом цифры «35 572,7» заменить цифрами «37 756,4».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В разделе 6 «Мероприятия, способствующие решению вопросов профессионального становления и развития молоде-
жи, организация занятости молодежи и несовершеннолетних граждан»:

1.3.1.1. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

6.3. Организация и про-
ведение молодежных 
ярмарок вакансий

Д К Т М П /
ДКМП

МКУ МЦ «Самарский»

1 1
26

,0

50
0,

0

52
6,

0

0,
0

10
0,

0

0,
0

1.3.1.2. Строку «Итого по разделу 6» изложить в следующей редакции:

1.3.2. В разделе 7 «Мероприятия, способствующие развитию творческого и научно-технического потенциала молодежи»:

1.3.2.1. Пункты 7.1 и 7.2 изложить в следующей редакции:

7.1.
Организация и про-
ведение молодеж-
ных мероприятий

ДКТМП/
ДКМП

ДКТМП/ДКМП,
МБУ МП, МКУ МЦ «Самар-
ский», МАУ «Агентство со-
циально значимых куль-
турных и спортивных ме-

роприятий»

35
 51

4,
8

7 3
57

,1

8 3
41

,6

4 8
38

,6

6 3
34

,4

8 6
43

,1

7.2.
Предоставление 

грантов 
в области молодеж-

ной политики

ДКТМП/
ДКМП ДКТМП/ДКМП

6 9
70

,0

2 0
00

,0

2 0
00

,0

1 5
00

,0

73
0,

0

74
0,

0

1.3.2.2. Строку «Итого по разделу 7» изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 7

45
 62

0,
3

10
 55

6,
9

11
 79

1,
6

6 5
74

,3

7 1
64

,4

9 5
33

,1

1.3.3. В разделе 9 «Обеспечение деятельности и развитие муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность 
в сфере «молодежная политика»:

1.3.3.1. Пункт 9.5 изложить в следующей редакции:

9.5.

Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных уч-

реждений, осуществляющих свою де-
ятельность в сфере «молодежная по-
литика», в соответствии с бюджетной 

сметой, предоставление субсидии му-
ниципальным бюджетным и автоном-
ным учреждениям, осуществляющим 

свою деятельность в сфере  
«молодежная политика», на финансо-
вое обеспечение выполнения ими му-

ниципального задания

ДКТМП/
ДКМП

ДКТМП/ ДКМП, 
МБУ МП, МКУ МЦ 

«Самар-ский» 77
 13

3,
2

0,
0

20
 93

7,
1

20
 57

2,
9

17
 63

9,
2

17
 98

4,
0

1.3.3.2. Строку «Итого по разделу 9» изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 9

78
 48

5,
2

60
0,

0

21
 61

4,
1

20
 62

2,
9

17
 66

4,
2

17
 98

4,
0

1.3.4. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе

18
2 8

60
,9

 «*
»

27
 46

5,
4

47
 19

7,
5

36
 50

1,
7

33
 98

5,
4

37
 75

6,
4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-
ра Харитонова М.Н. 

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1073

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара  
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 – 2020 годы, 

 утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 24.11.2015 № 1333

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Поряд-
ка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском окру-
ге Самара» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 24.11.2015 № 1333 
(далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «2 193 866,4» заменить цифрами «2 198 866,4».
1.1.2. В абзаце четвертом цифры «442 100,8» заменить цифрами «447 100,8».

1.2. В Программе:

1.2.1. В разделе 3 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по 
годам ее реализации» пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

5.1.

Удельный вес выполненных работ 
по финансовому обеспечению де-
ятельности муниципальных бюд-
жетных и автономных учрежде-

ний в сфере физической культуры 
и спорта

% от общего объ-
ема запланирован-
ных работ по меро-

приятию в целом
2016 - 2020 19,6 22,1 21,1 21,3 21,4 105,5

1.2.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:

1.2.2.1. В абзаце втором цифры «2 193 866,4» заменить цифрами «2 198 866,4».

1.2.2.2. В абзаце пятом цифры «442 100,8» заменить цифрами «447 100,8».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В разделе 5 «Обеспечение деятельности и развитие учреждений, осуществляющих свою деятельность в сфере физиче-
ской культуры и спорта»: 

1.3.1.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

5.1.

Финансовое обе-
спечение дея-

тельности муни-
ципальных бюд-
жетных и авто-

номных учрежде-
ний в сфере физи-
ческой культуры 

и спорта

ДФКС

МАУ г.о. Самара 
в сфере физичес-
кой культу-ры и 

спорта 20
16

-2
02

0

24
 00

0,
0

78
 89

2,
4

73
 52

8,
5

87
 56

7,
7

89
 42

7,
1

35
3 

41
5,

7

ув
ел

ич
ен

ие
 уд

ел
ьн

ог
о 

ве
са

 вы
по

лн
ен

ны
х р

а-
бо

т п
о 

фи
на

нс
ов

ом
у о

бе
сп

еч
ен

ию
 д

ея
те

ль
-

но
ст

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х б

ю
дж

ет
ны

х и
 ав

то
но

м-
ны

х у
чр

еж
де

ни
й 

в с
фе

ре
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

-
ры

 и
 сп

ор
та

МБУ г.о. Самара в 
сфере физичес-
кой культу-ры и 

спорта 20
16

-2
02

0

27
8 

15
2,

5

31
0 

54
6,

3

32
5 

81
6,

4

31
1 

46
5,

6

31
1 

46
5,

6

1 
53

7 
44

6,
4

1.3.1.2. Строку «Итого по разделу 5:» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 5:

30
3 

15
2,

5

39
0 

63
8,

7

40
0 

44
4,

9

40
0 

23
3,

3

40
2 

09
2,

7

1 8
96

 56
2,

1

1.3.2. Строку «Всего по Программе:» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе:

37
6 

15
1,

5/
 

10
1 6

16
,1

47
5 

07
6,

5/
 

21
 00

0,
0

44
7 

10
0,

8

44
7 

17
7,

6

45
3 

36
0,

0

2 
19

8 
86

6,
4/

 
12

2 6
16

,1

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-
ра Харитонова М.Н. 

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1075

О признании утратившими силу отдельных муниципальных  
правовых актов городского округа Самара 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и Уставом городского округа Самара Самарской области постановляю:

1.  Признать утратившими силу:
постановление Администрации городского округа Самара от 20.03.2012 № 212 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из бюджета городского округа Самара юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 
осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях возмещения затрат в связи с оказанием 
услуг по текущему содержанию элементов благоустройства общественных муниципальных кладбищ»;

постановление Администрации городского округа Самара от 07.06.2013 № 536 «О внесении изменений в постановление Ад-
министрации городского округа Самара от 20.03.2012 № 212 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 - 2014 годах суб-
сидий за счет средств бюджета городского округа Самара юридическим лицам (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим услуги по текущему содержанию 
элементов благоустройства общественных муниципальных кладбищ»;

постановление Администрации городского округа Самара от 04.10.2013 № 1212 «О внесении изменений в постановление Ад-
министрации городского округа Самара от 20.03.2012 № 212 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета го-
родского округа Самара юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятель-
ность на территории городского округа Самара, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по текущему содержанию 
элементов благоустройства общественных муниципальных кладбищ»;

постановление Администрации городского округа Самара от 14.07.2017 № 609 «О внесении изменений в постановление Ад-
министрации городского округа Самара от 20.03.2012 № 212 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюдже-
та городского округа Самара юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учрежде-
ниям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществля-
ющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат  
в связи с оказанием услуг по текущему содержанию элементов благоустройства общественных муниципальных кладбищ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г. и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руководителя 
Департамента промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг Администрации го-
родского округа Самара Андриянова А.В.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1076

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 24.08.2012 № 1167 
 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Самара «Модернизация 

 и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения»  
на 2012-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа Самара 
от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
городского округа Самара» в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодатель-
ством постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 24.08.2012 № 1167 «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния» на 2012 – 2018 годы» следующие изменения:

В наименовании и пункте 1 цифры «2018» заменить цифрами «2021». 
В муниципальной программе городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения» на 2012 – 2018 годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа Самара от 
24.08.2012 № 1167 (далее – Программа):

В наименовании цифры «2018» заменить цифрами «2021».

В паспорте Программы:

В разделе «Наименование программы» цифры «2018» заменить цифрами «2021».

В разделе «Сроки и этапы реализации Программы» цифры «2018» заменить цифрами «2021».

1.2.2.3. Раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции:



60 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

«ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРО-
ПРИЯТИЙ

- объем финансирования Программы составляет 9 056 476,0 тыс. руб., в том числе:
в 2012 году – 1 700,0 тыс. руб.;
в 2013 году – 25 209,8 тыс. руб.;
в 2014 году – 37 762,7 тыс. руб.;
в 2015 году – 1 182 060,2 тыс. руб.;
в 2016 году – 2 550 983,9 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 56 338,7 тыс. руб.);
в 2017 году – 2 958 560,3 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 180,5 тыс. руб.);
в 2018 году – 1 717 315,4 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 4 293,8 тыс. руб.);
в 2019 году – 279 388,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 192 328,6 тыс. руб.;
в 2021 году – 171 979,3 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара –1 638 391,3 тыс. руб., в том числе:
в 2012 году – 1 700,0 тыс. руб.;
в 2013 году – 25 209,8 тыс. руб.;
в 2014 году – 37 762,7 тыс. руб.;
в 2015 году – 205 558,1 тыс. руб.;
в 2016 году – 201 345,0 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 20 562,3 тыс. руб.);
в 2017 году – 353 382,7 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 180,5 тыс. руб.);
в 2018 году – 190 479,1 тыс. руб.;
в 2019 году – 279 388,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 192 328,6 тыс. руб.;
в 2021 году – 171 979,3 тыс. руб.;
за счет средств вышестоящих бюджетов – 6 786 944,7 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году – 976 502,1 тыс. руб.;
в 2016 году – 2 316 838,9 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 35 776,4 тыс. руб.);
в 2017 году – 2 455 537,6 тыс. руб.;
в 2018 году – 1 078 136,3 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 4 293,8 тыс. руб.);
за счет внебюджетных средств 631 140,0 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 32 800,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 149 640,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 448 700,0 тыс. руб.».

1.2.3. В Программе:
1.2.3.1. Абзац седьмой раздела 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения» изложить в следу-

ющей редакции:
«На территории городского округа Самара в последние годы наблюдается увеличение деловой активности населения. На по-

вышение интенсивности движения по дорогам местного значения значительно влияет увеличивающаяся автомобилизация на-
селения. В городском округе Самара уровень обеспеченности автомобилями составляет не менее 334 автомобилей на 1 000 че-
ловек, постоянно проживающих на территории городского округа Самара. Наблюдается тенденция увеличения данного показа-
теля. Увеличение парка транспортных средств приводит к существенному росту интенсивности движения на дорогах местного 
значения городского округа Самара.».

1.2.3.2. В абзаце седьмом раздела 2 «Основные цели, задачи, этапы и сроки реализации Программы» цифры «2018» заменить 
цифрами «2021».

1.2.3.3. Таблицу № 1 раздела 3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Про-
граммы» изложить в следующей редакции:

  «Таблица № 1

Перечень целевых индикаторов (показателей), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы

№
п/п

Наименование целевого 
индикатора (показателя)

Едини-
ца из-
мере-

ния

Значение целевых индикаторов (показателей) по годам

Всего 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1.
Увеличение протяженно-
сти реконструированных 
дорог местного значения

км 7,43 - - 0,5  <¹>
1,45 - 1,6 - - 3,08 0,8

2.
Увеличение протяженно-
сти отремонтированных 
дорог местного значения

км 93,7 - - - 2,1 28,9 37,4 19,2 3,1 1,5 1,5

3. Количество проектируе-
мых дорог шт. 11 - - - 11 - - - - - -

4.
Количество отремонтиро-
ванных внутрикварталь-

ных территорий
шт. 174 - - - - 130 44 - - - -

5. Увеличение протяженно-
сти линии троллейбусов км 4,6 - - - - - - 4,6 - - -

6.

Объем неотложных работ 
по ремонту автомобильных 
дорог местного значения в 
целях ликвидации дефек-
тов дорожного покрытия

тыс. 
кв.м 563,38 - - - - 563,38 - - -

- -

7.
Увеличение протяженно-
сти построенных дорог 

местного значения км 1,352 - - - - - 1,352 - - - -

_______________

<¹> Указанное значение целевого индикатора является плановым и может быть изменено в течение срока реализации про-
граммы. Фактическое значение целевого показателя по итогам отчетного года составило 1,045 км.».

1.2.3.4. Абзацы второй – тридцать третий раздела 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и 
объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования Программы составляет 9 056 476,0 тыс. руб., в том числе:
в 2012 году – 1 700,0 тыс. руб.;
в 2013 году – 25 209,8 тыс. руб.;
в 2014 году – 37 762,7 тыс. руб.;
в 2015 году – 1 182 060,2 тыс. руб.;
в 2016 году – 2 550 983,9 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 56 338,7 тыс. руб.);
в 2017 году – 2 958 560,3 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 180,5 тыс. руб.);
в 2018 году – 1 717 315,4 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 4 293,8 тыс. руб.);
в 2019 году – 279 388,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 192 328,6 тыс. руб.;
в 2021 году – 171 979,3 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара –1 638 391,3 тыс. руб., в том числе:
в 2012 году – 1 700,0 тыс. руб.;
в 2013 году – 25 209,8 тыс. руб.;
в 2014 году – 37 762,7 тыс. руб.;
в 2015 году – 205 558,1 тыс. руб.;
в 2016 году – 201 345,0 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 20 562,3 тыс. руб.);
в 2017 году – 353 382,7 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 180,5 тыс. руб.);
в 2018 году – 190 479,1 тыс. руб.;
в 2019 году – 279 388,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 192 328,6 тыс. руб.;
в 2021 году – 171 979,3 тыс. руб.;
за счет средств вышестоящих бюджетов – 6 786 944,7 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году – 976 502,1 тыс. руб.;
в 2016 году – 2 316 838,9 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 35 776,4 тыс. руб.);
в 2017 году – 2 455 537,6 тыс. руб.;
в 2018 году – 1 078 136,3 тыс. руб.
(в том числе кредиторская задолженность 4 293,8 тыс. руб.);
за счет внебюджетных средств 631 140,0 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 32 800,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 149 640,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 448 700,0 тыс. руб.».
1.2.3.5. Абзац третий раздела 6 «Оценка социально-экономической эффективности реализации мероприятий Программы» из-

ложить в следующей редакции: 
«Реализация Программы в целом приведет к значительному улучшению транспортно-эксплуатационного состо-

яния дорог. Будет реконструировано 7,43 км дорог, отремонтировано 93,7 км дорог, построено линий троллейбу-
сов 4,6 км, отремонтировано внутриквартальных территорий 174 шт., ликвидировано дефектов дорожного покрытия  
563,38 тыс. кв.м, построено дорог местного значения 1,352 км.

1.3. В приложении № 1 к Программе цифры «2018» заменить цифрами «2021».
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 3 к Программе:
1.5.1. В наименовании слова «на 2012-2018 годы» заменить словами «на 2012-2021 годы».
1.5.2. В таблице слова «Департамент промышленной политики, транспорта и поддержки предпринимательства Администра-

ции городского округа Самара» заменить словами «Департамент транспорта Администрации городского округа Самара».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2019 г., за исключением 

объемов финансирования мероприятий Программы на 2018 год, вступающих в силу с 20 декабря 2018 г. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Василенко В.А.
Глава городского округа Е.В.Лапушкина

            ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации 

городского округа Самара 
от 28.12.2018 № 1076

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе городского  

округа Самара «Модернизация и развитие  
автомобильных дорог общего пользования  

местного значения» на 2012 - 2021 годы

План мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
на 2012 – 2021 годы,  осуществляемых с участием средств бюджета городского округа Самара

№ 
п/п Наименование объектов Мощность объектов

Главный       
распорядитель 

средств 

Ответственный ис-
полнитель, заказ-
чик (получатель 

средств)

Срок реа-
лизации  

меропри-
ятия

Сметная 
стоимость, 
тыс. рублей

Общий объем 
финансирова-
ния меропри-

ятий за счет 
средств бюдже-

та г.о. Самара

Общий объём финансирования мероприятий за счет средств бюджета г.о. Самара по годам, тыс. руб.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1

Реконструкция ул. Мичурина от 
проспекта Масленникова до маги-
страли в продолжении ул. Авроры. 
1-ая очередь (от пр. Масленникова 

до ул.Революционной)

Протяженность 1 очереди 
- 802 м, число и ширина по-
лос движения 4х3,5 м, тро-

туар 2х2,5 м

Департамент 
строительства и 
архитектуры го-
родского округа 
Самара /Депар-

тамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

Департамент стро-
ительства и архи-

тектуры городско-
го округа Самара /

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2013, 2015, 
2016, 2018-

2021
374 054,4  69 145,6  0,0  500,0  0,0  3 587,1  155,9  0,0  200,0  29 454,1  31 884,0  3 520,4  

  в том числе кредиторская задол-
женность                     155,9           

2

Реконструкция ул.22 Партсъез-
да от ул. Солнечная до пр. Киро-
ва. 1-я очередь (от ул.Солнечной 
до Московского шоссе) и 2-я оче-

редь (от пр.Карла Маркса до 
ул.Ставропольская)

Протяженность 1-ой очере-
ди - 970,74 м, число и шири-
на полос движения 4х3,5 м, 
тротуар 2х3,0 м, с раздели-

тельной полосой. 
Протяженность 2-й оче-
реди - 1139,03 м, число и 
ширина полос движения 

4х3,75 м, тротуар 2х3,0 м, с 
разделительной полосой.

Департамент 
строительства и 
архитектуры го-
родского округа 
Самара /Депар-

тамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

Департамент стро-
ительства и архи-

тектуры городско-
го округа Самара /

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2013-2016, 
2018 710 479,5  27 830,6  0,0  500,0  8 128,8  8 085,8  11 084,0  0,0  32,0  0,0  0,0  0,0  

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           10 000,0          10 000,0           

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           17 830,6    500,0  8 128,8  8 085,8  1 084,0    32,0       

3
Реконструкция ул.Луначарского от 

ул.Ново-Садовая (проспект Ленина) 
до ул. Московского шоссе

Протяженность - 1045 м, 
число и ширина полос дви-

жения 4х3,5 м, тротуар 
2х2,25 м, с разделительной 

полосой

Департамент 
строительства и 
архитектуры го-
родского округа 
Самара /Депар-

тамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

Департамент стро-
ительства и архи-

тектуры городско-
го округа Самара /

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2012-2018 471 565,6  379 402,7  1 700,0  20 941,5  24 926,3  307 771,1  600,6  23 910,2  88,2       



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 61

Официальное опубликование

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           282 714,0        282 714,0             

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           96 688,7  1 700,0  20 941,5  24 926,3  25 057,1  600,6  23 910,2  88,2       

  в том числе кредиторская задол-
женность                     535,2           

4
Реконструкция ул.Дачной от 

ул.Пензенской до ул. Московско-
го шоссе

Протяженность - 1,057 км, 
число и ширина полос дви-
жения 4х3,5 м, 2 тротуара 

по 2,25 м

Департамент 
строительства и 
архитектуры го-
родского округа 
Самара /Депар-

тамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

Департамент стро-
ительства и архи-

тектуры городско-
го округа Самара /

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2013, 2015   4 829,9  0,0  500,0  0,0  4 329,9  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

5

Реконструкция ул. Дачной от Мо-
сковского шоссе до ул. Горной в Ле-
нинском, Железнодорожном вну-
тригородских районах городского 
округа Самара (1-я очередь рекон-
струкция ул. Дачной от ул. Пензен-

ской до Московского шоссе, 2-я оче-
редь реконструкция ул. Дачной от 

ул. Пензенской до ул. Горной)

Протяженность - 1,957 км, 
число полос движения - 2

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2019, 2020   36 379,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  6 852,8  29 526,2  0,0  

6
Реконструкция Ракитовского шоссе 
(от Московского шоссе до ул. Маги-

стральной)

Протяженность - 4100 м, 
число и ширина полос 4х3,5 
м, с устройством дождевой 

канализации, наружного 
освещения и тротуаров

Департамент 
строительства и 
архитектуры го-
родского округа 
Самара /Депар-

тамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

Департамент стро-
ительства и архи-

тектуры городско-
го округа Самара /

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2013-2015                                                                                                                                             
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                  

  4 755,8  0,0  1 198,2  1 813,9  1 743,7  0,0  0,0      0,0   

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           0,0                     

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           4 755,8  0,0  1 198,2  1 813,9  1 743,7  0,0           

7

Разработка проектно-сметной 
документации на реконструк-

цию ул.Коптевская на участке от 
ул.С.Лазо до ММБУ «Городская боль-
ница №7» с учетом движения пасса-
жирского транспорта, пешеходов и 
обустройства разворотной площад-

ки общественного транспорта

Протяженность - 0,858 км, 
число и ширина полос 2х3,5 

м, 1 тротуар 3 м

Департамент 
строительства и 
архитектуры го-
родского округа 
Самара /Депар-

тамент   
градостроитель-
ства городского 
округа Самара 

 

Департамент стро-
ительства и архи-

тектуры городско-
го округа Самара /

Департамент   
градостроитель-
ства городского 
округа Самара 

 

2013-2016 80 693,8  1 948,4  0,0  50,0  1 334,2  564,2  7 929,6           

  в том числе кредиторская задол-
женность                     7 929,6           

8 Реконструкция Заводского шоссе от 
ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда Протяженность - 1,6 км

Департамент 
строительства и 
архитектуры го-
родского округа 
Самара /Депар-

тамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

Департамент стро-
ительства и архи-

тектуры городско-
го округа Самара /

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2013-2016   5 371,2  0,0  1 520,1  1 559,5  1 377,2  914,4  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           0,0                     

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           5 371,2  0,0  1 520,1  1 559,5  1 377,2  914,4  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

9
Реконструкция Заводского шоссе от 
ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда. I-я 

очередь - ПК0+00 - ПК16+00
Протяженность - 1,6 км

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2017-2018 197 388,1  203 571,7  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  185 021,0  18 550,7       

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           186 259,4            169 503,4  16 756,0       

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           17 312,3            15 517,6  1 794,7       

10
Реконструкция Заводского шоссе от 
ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда.II-я 

очередь (ПК 16+00 - ПК 46+83,2)

Протяженность - 3,084 км, 
число полос движения - 4, 
ширина полос движения - 

3,5 и 4,0 м

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2017-2020 675 049,7  66 862,5            9 624,4  12 659,6  28 800,0  15 778,5  0,0  

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           17 531,8            7 880,9  9 650,9       

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           49 330,7            1 743,5  3 008,7  28 800,0  15 778,5   

11

Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользова-
ния, капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартир-

ных домов населенных пунктов го-
родского округа Самара в рамках 

дорожного фонда

 

Департамент бла-
гоустройства и 
экологии Адми-

нистрации город-
ского округа Са-
мара/ Департа-

мент городского 
хозяйства и эколо-
гии Администра-
ции городского 
округа Самара 

Департамент бла-
гоустройства и 

экологии Админи-
страции городско-
го округа Самара/ 
Департамент го-
родского хозяй-

ства и экологии Ад-
министрации го-
родского округа 

Самара 

2015-2021 453 192,1  453 192,1  0,0  0,0  0,0  44 206,6  80 274,3  96 624,4  68 083,5  54 373,9  54 663,9  54 965,5  

12
Ремонт дорог в рамках софинанси-
рования в соответствии с Соглаше-
нием о предоставлении субсидий 
из вышестоящих бюджетов из них: 

 

Департамент бла-
гоустройства и 
экологии Адми-

нистрации город-
ского округа Са-
мара/ Департа-

мент городского 
хозяйства и эколо-
гии  Администра-
ции городского 
округа Самара 

Департамент бла-
гоустройства и 

экологии Админи-
страции городско-
го округа Самара/ 
Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
Администрации 

городского округа 
Самара 

2015-2021 5 942 723,1  5 942 723,1  0,0  0,0  0,0  650 979,5  1 685 337,7  2 229 367,4  1 168 629,5  150 000,0  50 000,0  50 000,0  

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           5 262 939,8        593 788,1  1 622 164,6  2 035 327,9  1 051 729,4       

  в том числе кредиторская задол-
женность                     35 776,4    4 293,8       

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           679 783,3  0,0  0,0  0,0  57 191ц,4  63 173,1  194 039,5  116 900,1  150 000,0  50 000,0  50 000,0  

  в том числе кредиторская задол-
женность                     1 374,6  146,2         

13

Ремонт внутриквартальных терри-
торий в рамках софинансирова-

ния в соответствии с Соглашением о 
предоставлении субсидий из выше-

стоящих бюджетов из них:

 

Департамент бла-
гоустройства и 
экологии Адми-

нистрации город-
ского округа Са-
мара/ Департа-

мент городского 
хозяйства и эко-

логии и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара 

Департамент бла-
гоустройства и 

экологии Админи-
страции городско-
го округа Самара/ 
Департамент го-
родского хозяй-

ства и экологии и 
экологии Админи-
страции городско-
го округа Самара 

2015-2017 384 703,1  384 703,1  0,0  0,0  0,0  145 000,0  177 094,2  62 608,9  0,0       

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           304 892,5        100 000,0  147 355,0  57 537,5         



62 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           79 810,6        45 000,0  29 739,2  5 071,4         

14
Реконструкция Северо-Восточной 
магистрали от ул.Ново-Садовой до 

Автобусного проезда

Протяженность - 0,56 км, 
число полос движения - 4, 
ширина полос движения - 

3,5 и 4,0 м

Департамент 
строительства и 
архитектуры го-
родского округа 
Самара/Депар-

тамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

Департамент стро-
ительства и архи-

тектуры городско-
го округа Самара/

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2015-2019   9 813,1  0,0  0,0  0,0  19,2  526,9  4 619,9  171,9  4 475,2     

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           4 112,7            4 112,7         

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           5 700,4        19,2  526,9  507,2  171,9  4 475,2     

15

Разработка проектно-сметной до-
кументации на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значе-
ния, капитальный ремонт и ремонт 
инженерных сооружений на терри-
тории городского округа Самара»

 

Департамент бла-
гоустройства и 
экологии Адми-

нистрации город-
ского округа Са-

мара

Департамент бла-
гоустройства и 

экологии Админи-
страции городско-
го округа Самара

2015   3 419,5  0,0  0,0  0,0  3 419,5  0,0  0,0  0,0       

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           0,0                     

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           3 419,5        3 419,5             

16

Ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значе-

ния расположенных по ул. Авро-
ре на участке от ул. Промышленно-
сти до ул. Набережная реки Самара 
с путепроводом «Аврора» в створе 
мостового комплекса «Южный», по 
Южному шоссе на участке от ул. На-
бережная реки Самара до ул. Ураль-
ской с мостом «Южный» через р. Са-

мару в городском округе Самара

Протяженность  - 1,0 км

Департамент бла-
гоустройства и 
экологии Адми-

нистрации город-
ского округа Са-
мара/ Департа-

мент городского 
хозяйства  и эко-
логии Админи-
страции город-
ского округа Са-

мара 

Департамент бла-
гоустройства и 

экологии Админи-
страции городско-
го округа Самара/ 
Департамент го-
родского хозяй-

ства и и экологии 
Администрации 

городского округа 
Самара 

2015-2016 10 976,4  10 976,4  0,0  0,0  0,0  10 976,4  10 567,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

  в том числе кредиторская задол-
женность                     10 567,0           

17  Ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования  

Департамент бла-
гоустройства и 
экологии Адми-

нистрации город-
ского округа Са-
мара/ Департа-

мент городского 
хозяйства и эколо-
гии Администра-
ции городского 
округа Самара 

Департамент бла-
гоустройства и 

экологии Админи-
страции городско-
го округа Самара/ 
Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
Администрации 

городского округа 
Самара 

2016 270,0  270,0          270,0           

18
Обследование пешеходных тонне-
лей №1 и №2 подземных пешеход-
ных переходов на пересечении За-

водского шоссе и проспекта Кирова
 

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
Администрации 

городского округа 
Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
Администрации 

городского округа 
Самара

2016 730,0  730,0          730,0           

19
Строительство автомобильных до-

рог в жилом районе «Волгарь» в 
Куйбышевском районе г. Самара. 1 

комплекс. 2 очередь.

Протяженность - 1,352 км, 
число полос движения - 4, 
ширина полос движения 

- 3,5  м

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2016-2017 241 584,8  233 541,5          145 404,0  88 171,8  0,0       

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           221 053,7          140 024,0  81 029,7         

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           12 487,8          5 380,0  7 142,1         

  в том числе кредиторская задол-
женность                       34,3         

20

Мероприятия по решению неот-
ложных задач по приведению в 

нормативное состояние  автомо-
бильных дорог местного значения 

городского округа Самара

 

 Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
Администрации 

городского округа 
Самара

 Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
Администрации 

городского округа 
Самара

2016 397 295,3  397 295,3          397 295,3           

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           397 295,3          397 295,3           

21

Обеспечение автомобильными до-
рогами жилого района «Волгарь» в 
Куйбышевском районе городского 
округа Самара. Строительство ав-

томобильной дороги по ул. Солже-
ницына (ПК2+66,30) до этнокуль-

турного комплекса «Парк Дружбы 
народов»

Протяженность - 1,033 км, 
число полос движения - 2, 
ширина полос движения 

- 3,5  м

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2017   30 000,0            30 000,0  0,0       

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           27 570,0            27 570,0         

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           2 430,0            2 430,0         

22

Обеспечение автомобильными до-
рогами жилого района «Волгарь» в 
Куйбышевском районе городского 
округа Самара. Строительство авто-
мобильной дороги по ул. Казачьей 
от ул. Осетинской ПК6+51,18 до ул. 

Шоссейной

Протяженность - 1,501 км, 
число полос движения - 2, 
ширина полос движения 

- 3,5  м

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2017   78 972,3            78 972,3         

  за счет средств вышестоящих бюд-
жетов           72 575,5            72 575,5         

  за счет средств бюджета городского 
округа Самара           6 396,8            6 396,8         

23
Реконструкция ул. Мичурина в гра-
ницах от ул. Революционной до ул. 
Врубеля в Октябрьском районе го-

родского округа Самара

Протяженность - 0,535 км, 
число полос движения - 4, 
ширина полос движения - 

3,5, (4,0)  м

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2018-2019 319 889,8  700,0              200,0  500,0     

24
Реконструкция улицы Лейтенанта 
Шмидта от Октябрьского спуска до 

улицы Ново-Садовой
Протяженность - 0,97 км

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2019-2020   6 732,7                768,0  5 964,7  0,0  

25
Реконструкция ул. 5 Просеки от ул. 
Солнечной вдоль жилых комплек-
сов «Надежда», «Акварель» до ул.  

Советской Армии

Протяженность - 1,4 км, чис-
ло полос движения - 2

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара 

 

Департамент   
градостроитель-
ства городского 
округа Самара 

 

2019-2021   10 647,1                4 164,8  768,0  5 714,3  

26
Реконструкция дороги по ул. Геор-
гия Димитрова в городском окру-

ге Самара

Протяженность -2,98 
км, число и ширина по-

лос - 4х3,5, тротуар 2х2,5 с 
устройством сетей освеще-
ния и сетями ливневой ка-

нализации

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2020-2021   53 126,3                  3 231,0  49 895,3  



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 63

Официальное опубликование

27
Реконструкция дороги по ул. Санфи-
ровой от Московского шоссе до ул. 

Антонова-Овсеенко
Протяженность - 1,1 км

Департамент гра-
достроительства 

городского округа 
Самара  

 
 

Департамент    
градостроитель-
ства городского 
округа Самара  

 
 

2020-2021   8 396,1                  512,3  7 883,8  

ИТОГО, в том числе в разрезе бюджетов и  по Исполнителям мероприятий: 10 260 595,7  8 425 336,0  1 700,0  25 209,8  37 762,7  1 182 060,2  2 518 183,9  2 808 920,3  1 268 615,4  279 388,8  192 328,6  171 979,3  

  из них на оплату кредиторской задолженности             56 338,7  180,5  4 293,8       

  за счет средств вышестоящих бюджетов   6 786 944,7  0,0  0,0  0,0  976 502,1  2 316 838,9  2 455 537,6  1 078 136,3  0,0  0,0  0,0  

  из них на оплату кредиторской задолженности             35 776,4  0,0  4 293,8       

  за счет средств бюджета городского округа Самара   1 638 391,3  1 700,0  25 209,8  37 762,7  205 558,1  201 345,0  353 382,7  190 479,1  279 388,8  192 328,6  171 979,3  

  из них на оплату кредиторской задолженности             20 562,3  180,5  0,0       

  Департамент градостроительства  городского округа Самара 3 070 705,7  1 232 026,5  1 700,0  25 209,8  37 762,7  327 478,2  166 615,4  420 319,6  31 902,4  75 014,9  87 664,7  67 013,8  

  за счет средств вышестоящих бюджетов   821 817,1  0,0  0,0  0,0  282 714,0  150 024,0  362 672,2  26 406,9  0,0  0,0  0,0  

  за счет средств бюджета городского округа Самара   410 209,4  1 700,0  25 209,8  37 762,7  44 764,2  16 591,4  57 647,4  5 495,5  75 014,9  87 664,7  67 013,8  

  из них на оплату кредиторской задолженности             8 620,7  34,3  0,0       

  Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 7 189 890,0  7 193 309,5  0,0  0,0  0,0  854 582,0  2 351 568,5  2 388 600,7  1 236 713,0  204 373,9  104 663,9  104 965,5  

  за счет средств вышестоящих бюджетов   5 965 127,6  0,0  0,0  0,0  693 788,1  2 166 814,9  2 092 865,4  1 051 729,4  0,0  0,0  0,0  

  из них на оплату кредиторской задолженности             35 776,4  0,0  4 293,8       

  за счет средств бюджета городского округа Самара   1 228 181,9  0,0  0,0  0,0  160 793,9  184 753,6  295 735,3  184 983,6  204 373,9  104 663,9  104 965,5  

  из них на оплату кредиторской задолженности             11 941,6  146,2         

Первый заместитель главы 
городского округа Самара В.А. Василенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1077

Об утверждении ведомственной целевой программы городского округа Самара «Развитие лифтового хозяйства 
городского округа Самара» на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского 
округа Самара от 14.09.2011 № 1078  
«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ городского округа Сама-
ра» постановляю:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу городского округа Самара «Развитие лифтового хозяйства го-
родского округа Самара» на 2019-2021 годы.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2019 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы городского округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1077

Ведомственная целевая программа городского округа Самара
 «Развитие лифтового хозяйства городского округа Самара»

на 2019-2021 годы 
(далее – Программа)

Паспорт Программы

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАМ-
МЫ

- ведомственная целевая программа городского округа Самара «Развитие лифтового хозяйства 
городского округа Самара» на 2019-2021 годы

ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О 
РАЗРАБОТКЕ ПРОГРАММЫ

- поручение первого заместителя главы городского округа от 5 июля 2018 г.

РАЗРАБОТЧИК И ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬ ПРОГРАММЫ

- Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ - цель Программы – создание безопасных и комфортных условий проживания граждан в жи-
лищном фонде путем создания необходимых условий по обеспечению безопасной эксплуата-
ции лифтового хозяйства.
Задача Программы – обеспечение замены лифтов, отработавших нормативный срок эксплу-
атации
 

СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРО-
ГРАММЫ

- начало реализации - 2019 год;
окончание реализации- 2021 год 

ВАЖНЕЙШИЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИ-
КАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ПРО-
ГРАММЫ

- целевые индикаторы Программы: 
количество замененных лифтов в многоквартирных домах;
доля лифтов, замененных в многоквартирных домах, по отношению к общему количеству лиф-
тов, отработавших нормативный срок эксплуатации (25 лет);
доля лифтов, в отношении которых осуществлен строительный контроль и экспертиза, от об-
щего количества лифтов, замененных в многоквартирных домах 

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
МЕРОПРИЯТИЙ, ПРЕДУСМО-
ТРЕННЫХ ПРОГРАММОЙ

- объем финансирования Программы составляет:
173704,1 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 85 149,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 88 554,3 тыс. рублей
Кроме того, финансирование мероприятий программы возможно за счет средств вышестоя-
щих бюджетов 
 

ПОКАЗАТЕЛИ СОЦИАЛЬНО 
- ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕК-
ТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРО-
ГРАММЫ

- социально-экономический эффект от реализации мероприятий данной Программы заклю-
чается в предотвращении возникновения чрезвычайных ситуаций техногенного характера и 
создании безопасных условий при пользовании лифтами, отработавшими назначенный срок 
службы, снижении количества аварий и предупреждении несчастных случаев, обеспечении 
бесперебойной работы лифтов в многоквартирных домах, снижении затрат граждан на содер-
жание физически устаревших лифтов

СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ КОН-
ТРОЛЯ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗА-
ЦИИ ПРОГРАММЫ

- контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с нормативным 
правовым актом, регламентирующим порядок принятия решений о разработке ведомствен-
ных целевых программ городского округа Самара 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ 
ТЕРМИНЫ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
В ПРОГРАММЕ

- Лифтовое хозяйство – часть инфраструктуры городского округа Самара, включающая лифто-
вое оборудование, комплексы диспетчерского контроля, системы поддержания нормальной 
эксплуатации лифтов

1. Характеристика проблемы, анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость ее решения на ведом-
ственном уровне программным методом

Одним из видов инженерного оборудования в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Са-
мара, является лифт. Совершенно необходимо, чтобы работа лифтов была надежной и безопасной.

Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 824 утвержден технический регламент «Безопасность лифтов», кото-

рый применяется в целях установления на единой таможенной территории Таможенного союза единых обязательствах для при-
менения и исполнения требований к лифтам, обеспечения свободного перемещения лифтов, выпускаемых в обращение на еди-
ной таможенной территории Таможенного союза (далее – Технический регламент).

Согласно паспорту лифта устанавливается назначенный срок службы эксплуатации лифта (25 лет). В соответствии с пунктом 
5.5.3 статьи 6 Технического регламента оценка соответствия лифта, отработавшего назначенный срок службы, проводится в фор-
ме обследования организацией, аккредитованной (уполномоченной) в порядке, установленном законодательством государ-
ства – члена Таможенного союза. На основании результатов обследования оформляется заключение, содержащее: условия и 
возможный срок продления использования лифта и рекомендации по модернизации или замене лифта.

В городском округе Самара 2395 многоквартирных домов оборудованы лифтами. Общее количество лифтов, расположенных 
в указанных многоквартирных домах, 6901, из них 3113 лифтов (45%) выработали нормативные сроки эксплуатации.

Уровень безопасности при эксплуатации лифтов, отработавших нормативный срок службы 25 лет, постоянно снижается, не 
обеспечивается их бесперебойная работа, растут затраты на техническое обслуживание и ремонт, что в ближайшей перспекти-
ве может отразиться на безопасности и жизнедеятельности населения.

В соответствии с положениями Технического регламента установлен следующий порядок оценки соответствия лифта требо-
ваниям данного Технического регламента.

Лифт, отработавший назначенный срок службы, подлежит оценке соответствия лифта, выполняемой органом по сертифика-
ции с проведением работ по определению состояния оборудования лифта, выявлением дефектов, неисправностей и степени его 
износа. По результатам оценки соответствия выдается заключение, содержащее выводы о возможности продления срока безо-
пасной эксплуатации лифта, либо рекомендации по замене, модернизации лифта или ремонту (замене) оборудования и отдель-
ных узлов в зависимости от их фактического состояния.

Программные мероприятия по замене лифтов позволят сократить количество неисправных лифтов, повысить качество ус-
луг для населения.

В рамках муниципальной программы городского округа Самара «Развитие лифтового хозяйства городского округа Самара» 
на 2013 – 2015 годы за указанный период была произведена замена 123 лифтов. 

В 2016-2018 гг. средства из бюджета городского округа Самара на замену лифтов не выделялись, однако проблема обеспече-
ния граждан, проживающих в домах с лифтами, отработавшими нормативный срок эксплуатации (25 лет), является насущной и 
требует незамедлительного решения. 

Так как замена лифтов в доме является дорогостоящим мероприятием, жители не в состоянии произвести работы по замене 
лифтового оборудования за счет собственных средств без финансовой поддержки местного бюджета.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-I «О приватизации жилищного фонда в Российской Фе-
дерации» (далее – Закон о приватизации) лифты в многоквартирных домах стали предметом собственности физических и юри-
дических лиц. При этом на основании статьи 16 Закона о приватизации, бывшие наймодатели должны выполнить свои обязатель-
ства по капитальному ремонту перед собственниками помещений в многоквартирных домах. Вместе с тем возможности бюдже-
та городского округа Самара не позволяют осуществить все мероприятия по замене лифтов в кратчайшие сроки. 

Таким образом, при условии недофинансирования мероприятий без применения программно-целевого метода проблему не 
решить. Проблема замены лифтов может решиться программно-целевым методом, который позволяет консолидировать сред-
ства бюджета городского округа Самара для достижения количественных и качественных показателей данной Программы. Кро-
ме того, решение проблемы программно-целевым методом предполагает повысить социальную значимость и информативность 
мероприятий по замене лифтов в жилищном фонде городского округа Самара. 

2. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы

Основной целью Программы является создание безопасных и комфортных условий проживания граждан в жилищном фонде 
путем создания необходимых условий по обеспечению безопасной эксплуатации лифтового хозяйства. 

Программа предусматривает решение задачи – обеспечение замены лифтов, отработавших нормативный срок эксплуатации.
Реализация Программы рассчитана на период 2019-2021 годы. 

3. Ожидаемые результаты реализации Программы
и целевые индикаторы Программы

По состоянию на начало 2018 года в городском округе Самара требуется замена 3113 лифтов, выработавших нормативные 
сроки эксплуатации. 

Программа оценивается по степени достижения основной цели – создание безопасных и комфортных условий проживания 
граждан в жилищном фонде путем создания необходимых условий по обеспечению безопасной эксплуатации лифтового хозяй-
ства. 

Реализация Программы позволит:
улучшить качество жизни населения; 
заменить лифты, отработавшие нормативный срок эксплуатации;
снизить затраты граждан на содержание физически устаревших лифтов;
обеспечить условия безопасного проживания граждан городского округа Самара.
Перечень целевых индикаторов (показателей), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы, представ-

лен в приложении № 1 к настоящей Программе. Значения целевых индикаторов на 2020-2021 годы рассчитаны исходя из общего 
количества лифтов – 3113 шт., отработавших нормативный срок эксплуатации (25 лет) и требующих замены. Значения на плано-
вый период 2020 и 2021 годы будут корректироваться с учетом замены лифтов за счет иных источников финансирования, а так-
же по настоящей Программе за отчетный период.

4. Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, объемов финансирования, исполнителей 

Перечень мероприятий Программы с указанием планируемых сроков их реализаций, исполнителя, главного распорядителя, 
объемов финансирования Программы по годам приведен в приложении № 2 к настоящей Программе. 

Перечень лифтов, подлежащих замене в 2020 году, приведен в приложении № 3 к настоящей Программе.
Перечень лифтов, подлежащих замене в последующие годы реализации Программы, утверждается до 1 апреля соответству-

ющего года в форме приложений к Программе путем внесения в нее изменений.
Отбор лифтов для выполнения программных мероприятий производится главным распорядителем средств бюджета город-

ского округа Самара из общего Перечня лифтов, отработавших нормативный срок эксплуатации 25 лет, приведенного в прило-
жении № 4 к настоящей Программе, в соответствии со следующими критериями:

заключение экспертной организации по результатам экспертного обследования лифта, отработавшего нормативный срок 
службы. Замена лифта осуществляется, если по результатам экспертного обследования лифт признан непригодным к дальней-
шей эксплуатации и проведение его ремонта признано нецелесообразным;

по выданному заключению экспертной организации по результатам экспертного обследования лифта, отработавшего нор-
мативный срок службы, при равных критериях технического состояния приоритетом замены является более ранний срок вво-
да лифта в эксплуатацию. 

Перечень лифтов, подлежащих замене, формируется на каждый текущий год в рамках выделенных бюджетных ассигнований. 
Отбор производится следующим образом: главным распорядителем в начале каждого финансового года до 20 января направля-
ется запрос в специализированные организации, эксплуатирующие лифтовое хозяйство, о результатах экспертного обследова-
ния лифтов, отработавших нормативный срок службы, и сроков ввода лифтов в эксплуатацию. 

На основании полученной информации в соответствии с критериями отбора главным распорядителем в срок до 1 марта со-
ответствующего года формируется перечень лифтов, подлежащих замене в текущем году, и готовятся соответствующие измене-
ния в Программу.

5. Социальные, экономические и экологические последствия реализации Программы, планируемая общая оценка ее вклада 
в достижение соответствующей цели

Общий вклад от выполнения мероприятий Программы в развитие экономики городского округа Самара направлен на обе-
спечение безопасных и комфортных условий проживания граждан. 



64 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

Социально-экономический эффект от реализации мероприятий данной Программы заключается в предотвращении возник-
новения чрезвычайных ситуаций техногенного характера и создании безопасных условий при пользовании лифтами, отрабо-
тавшими назначенный срок службы, снижении количества аварий и предупреждении несчастных случаев, обеспечении беспе-
ребойной работы лифтов в многоквартирных домах, снижении затрат граждан на содержание физически устаревших лифтов.

Выполнение мероприятий Программы позволит достичь следующих результатов:
повысить уровень безопасности проживания граждан в многоквартирных домах;
сократить количество случаев длительного простоя лифтов, отработавших назначенный срок службы.
Общая оценка вклада Программы в экономическое развитие городского округа Самара заключается в обеспечении эффек-

тивного использования бюджетных средств, выделяемых для реализации мероприятий по модернизации жилищного фонда.
Отрицательных экологических последствий данная Программа не предусматривает. 

6. Методика оценки эффективности реализации Программы 
с учетом ее особенностей

Эффективность реализации программных мероприятий оценивается путем систематического проведения мониторинга ре-
зультатов проведения программных мероприятий и анализа полученных данных.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока ее реализации. 

6.1. Оценка степени выполнения мероприятий Программы за отчетный год и за период с начала реализации

Степень выполнения мероприятий Программы за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, вы-
полненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий Программы, предусмотренных к выпол-
нению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества ме-
роприятий, выполненных за весь период реализации Программы, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к вы-
полнению за весь период ее реализации.

Оценка степени выполнения мероприятий Программы определяется по формуле:
R= Xфакт / Х план * 100%,
где:
R – показатель выполнения программных мероприятий;
Xфакт – количество фактически выполненных мероприятий;
Х план – общее количество мероприятий Программы.

6.2 Оценка эффективности реализации Программы за отчетный год и за период с начала реализации

Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) 
Программы к уровню ее финансирования (расходов).

Показатель эффективности реализации Программы за отчетный год рассчитывается по формуле:

 ,
где:
  – количество показателей (индикаторов) Программы;
 
  – плановое значение n-го показателя (индикатора);
 
  – значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;
 
  – плановая сумма средств на финансирование Программы, предусмотренная на реализацию программных меро-

приятий в отчетном году;
 
  – сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий Программы на конец отчетного года.
Оценка эффективности реализации Программы за весь период реализации рассчитывается как среднее арифметическое по-

казателей эффективности реализации Программы за все отчетные годы.
Вывод о результативности реализации Программы делается на основании следующих критериев:

Значение показателя результативности Программы (R) Результативность Программы

при значении R более или равном 80% или менее или равном 100% и степени выпол-
нения мероприятий Программы более или равной 100%;

при значении R более 100% и степени выполнения мероприятий Программы равной 
100%

высокоэффективная

при значении R более или равном 80% и менее или равном 100% и степени выполне-
ния мероприятий Программы более или равной 80% и менее 100%;

при значении R более 100% и степени выполнения мероприятий Программы более 
или равной 80% или менее 100%

эффективная

при значении R менее 80% и степени выполнения мероприятий Программы менее 
80%;

при значении R менее 80% и степени выполнения мероприятий Программы более или 
равной 80% и менее 100%;

при значении R менее 80% и степени выполнения мероприятий Программы равной 
100%;

при значении R более или равном 80% и менее или равном 100%, но степени выполне-
ния мероприятий Программы менее 80%;

при значении R более 100%, и степени выполнения мероприятий Программы менее 
80%

низкая

7. Обоснование потребности в необходимых ресурсах

Мероприятия Программы финансируются за счет средств бюджета городского округа Самара, предусмотренных решением 
Думы городского округа Самара о бюджете городского округа Самара Самарской области на соответствующий финансовый год 
и на плановый период в установленном порядке, в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов.

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа Самара, что составляет 173704,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 85 149,8 тыс. рублей;
2021 год – 88 554,3 тыс. рублей.
В ценах 2018 года на замену одного лифта (до 14 остановок) требуется ориентировочно 1 933,2 тыс. рублей. 
Потребность средств на замену лифтов на 2019-2021 годы определена с учетом индекса потребительских цен 104 %, примени-

тельно к стоимости замены одного лифта в ценах 2018 года.
С учетом изложенного, потребность средств на замену лифтов на 2019-2021 годы составляет:
на замену 80 лифтов – 170616,0 тыс. рублей; 
на проведение работ по осуществлению строительного контроля и экспертизы, связанные с заменой лифтов, отработавших 

нормативный срок эксплуатации, – 3088,1 тыс. рублей. 
Средства на строительный контроль (проверка документации, экспертиза) составляет 1,81 % от объемов стоимости замены 

лифтов.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке исходя из реальных возможностей бюджета го-

родского округа Самара на очередной финансовый год и плановый период, инфляции.
Главным распорядителем средств бюджета городского округа Самара на реализацию Программы является Департамент го-

родского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара.
Формы бюджетных ассигнований определены в соответствии со статьей 69 Бюджетного кодекса РФ – бюджетные ассигнова-

ния на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Расчет стоимости мероприятий произведен на основании анализа фактических расходов бюджета на проведение аналогич-

ных мероприятий с применением коэффициентов инфляции на очередной финансовый год.

8. Механизм реализации Программы

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара, являясь исполнителем Програм-
мы, осуществляет координацию и мониторинг хода реализации мероприятий Программы, несет ответственность за достижение 
поставленной цели путем реализации мероприятий Программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикато-
ров, за качественное и своевременное исполнение мероприятий, в случае необходимости, производит внесение корректиров-
ки в перечень мероприятий Программы, объемы финансирования.

 Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского

 хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара  О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к ведомственной целевой 

программе городского округа Самара 
«Развитие лифтового хозяйства городского округа Самара»

 на 2019 – 2021 годы

Перечень целевых индикаторов (показателей) ведомственной целевой программы городского округа Самара 
«Развитие лифтового хозяйства городского округа Самара» на 2019 - 2021 годы

№
п/п

Наименование целевого индикатора  
(показателя)

Единица  
измерения

Значение целевого индикатора (показателя)

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Количество замененных лифтов в много-
квартирных домах шт. 80 0 40 40

2.
Доля лифтов, замененных в многоквартир-
ных домах, по отношению к общему коли-

честву лифтов, отработавших нормативный 
срок эксплуатации (25 лет)

% 1,31 0 1,30 1,32

3.
Доля лифтов, в отношении которых осущест-
влен строительный контроль и экспертиза, 

от общего количества лифтов, замененных в 
многоквартирных домах 

% 100 0 100 100

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к ведомственной целевой

программе городского округа 
Самара «Развитие лифтового хозяйства городского округа Самара»

на 2019 – 2021 годы

Мероприятия ведомственной целевой программы городского округа Самара 
«Развитие лифтового хозяйства городского округа Самара» на 2019-2021 годы 

№ 
п/п

Наименование меро-
приятия

Срок
исполнения Исполнитель Главный

распорядитель

Объем фи-
нансиро-

вания (тыс. 
руб.)

В том числе по годам, (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г.

1 .
Замена лифтов, от-

работавших норма-
тивный срок эксплу-

атации
2019-2021

Департамент 
городского хо-
зяйства и эко-

логии 

Департамент город-
ского хозяйства и 

экологии
170616 0 83 636,0 86 980,0

2.

Работы по осущест-
влению строитель-

ного контроля и экс-
пертизы, связанные 

с заменой лифтов, от-
работавших норма-
тивный срок эксплу-

атации

2019-2021
Департамент 

городского хо-
зяйства и эко-

логии

Департамент город-
ского хозяйства и 

экологии
3088,1 0 1 513,8 1574,3

Итого: 173704,1 0 85 149,8 88 554,3

    
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

    к ведомственной целевой программе 
    городского округа Самара 
     «Развитие лифтового хозяйства городского 
    округа Самара» на 2019 - 2021 годы

Перечень лифтов, подлежащих замене в 2020 году 

№ п/п Год пр на 
ТО Диагностика Район Адрес Подъезд Остановки Этажи Г/п

1 1974 2015-2016 Кировский ул. Стара-Загора, 209 9 9 9 320

2 1974 2015-2016 Кировский ул. Стара-Загора, 209 10 9 9 320

3 1974 2015-2016 Кировский пр. Кирова, 261 3 9 9 320

4 1974 2015-2016 Кировский пр. Кирова, 261 4 9 9 320

5 1974 2015-2016 Кировский пр. Карла Маркса, 516 4 9 9 320

6 1974 2015-2016 Кировский пр. Карла Маркса, 463 1 9 9 320

7 1974 2015-2016 Кировский пр. Карла Маркса, 463 2 9 9 320

8 1974 2015-2016 Кировский ул. Стара-Загора, 249 1 9 9 320

9 1974 2015-2016 Кировский пр. Металлургов, 23 1 9 9 320

10 1974 2015-2016 Кировский пр. Металлургов, 23 2 9 9 320

11 1974 2015-2016 Кировский пр. Металлургов, 23 3 9 9 320

12 1974 2015-2016 Кировский пр. Металлургов, 23 4 9 9 320

13 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Мичурина, 137 а 1 8 8 350

14 1974 2015-2016 Октябрьский пр. Ленина, 14 7 9 9 400

15 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Челюскинцев, 17 1 9 9 320

16 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Челюскинцев, 17 2 9 9 320

17 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Челюскинцев, 17 3 9 9 320

18 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Челюскинцев, 11 1 9 9 320

19 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Челюскинцев, 11 2 9 9 320

20 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Челюскинцев, 11 3 9 9 320

21 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Челюскинцев, 11 4 9 9 320

22 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Советской Армии, 220 1 9 9 320

23 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Осипенко, 34 1 9 9 320

24 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Осипенко, 34 2 9 9 320

25 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Осипенко, 34 4 9 9 320

26 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 157 2 9 9 320

27 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 157 3 9 9 320

28 1974 2015-2016 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 157 4 9 9 320

29 1974 2015-2016 Промышленный Московское шоссе, 175 2 9 9 350

30 1974 2015-2016 Промышленный Московское шоссе, 183 1 9 9 320

31 1974 2015-2016 Промышленный ул. Двадцать второго 
Партсъезда, 181 1 9 9 350

32 1974 2015-2016 Промышленный ул. Юбилейная, 3 1 9 9 320

33 1974 2015-2016 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 215 1 9 9 350

34 1974 2015-2016 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 215 2 9 9 350

35 1974 2015-2016 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 215 3 9 9 350

36 1974 2015-2016 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 215 4 9 9 350

37 1974 2015-2016 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 217 1 9 9 350

38 1974 2015-2016 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 217 2 9 9 350

39 1974 2015-2016 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 217 3 9 9 350

40 1974 2015-2016 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 217 4 9 9 350

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
    к ведомственной целевой
    программе городского округа Самара
   «Развитие лифтового хозяйства городского
   округа Самара» на 2019 - 2021 годы
       

Перечень лифтов,
отработавших нормативный срок эксплуатации 25 лет 

№ п/п Год пр на ТО Район Адрес Подъезд Оста-нов-
ки Этажи Г/п

1 1976 Кировский пр. Металлургов, 23 1 9 9 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 65

Официальное опубликование

2 1976 Октябрьский ул. Гаражная, 20 1 9 9 350

3 1976 Октябрьский ул. Гаражная, 20 2 9 9 320

4 1974 Кировский ул. Алма-Атинская, 12 3 9 9 320

5 1974 Промышленный ул. Воронежская, 51 2 9 9 320

6 1974 Кировский ул. Гвардейская, 19 1 9 9 320

7 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 463 1 9 9 320

8 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 463 2 9 9 320

9 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 485 1 9 9 320

10 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 487 2 9 9 350

11 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 487 3 9 9 350

12 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 487 1 9 9 350

13 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 489 1 9 9 350

14 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 516 4 9 9 320

15 1974 Октябрьский пр. Ленина, 14 7 9 9 320

16 1974 Кировский пр. Металлургов, 23 3 9 9 320

17 1974 Кировский пр. Металлургов, 23 4 9 9 320

18 1974 Кировский пр. Металлургов, 23 2 9 9 320

19 1974 Кировский ул. Свободы, 232 1 9 9 320

20 1974 Кировский ул. Свободы, 234 1 9 9 320

21 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 239 1-2 12 12 320

22 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 239 2-2 12 12 320

23 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 239 2-1 12 12 320

24 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 239 1-1 12 12 320

25 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 249 1 9 9 320

26 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 251 2 9 9 320

27 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 а 1 9 9 320

28 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 б 2 9 9 320

29 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 б 1 9 9 320

30 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 в 2 9 9 320

31 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 в 1 9 9 320

32 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 г 2 9 9 320

33 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 г 1 9 9 320

34 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 д 2 9 9 320

35 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 д 1 9 9 320

36 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 е 1 9 9 320

37 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 267 ж 2 9 9 320

38 1974 Кировский ул. Ташкентская, 131 2-1 12 12 320

39 1974 Кировский ул. Черемшанская, 254 2 9 9 350

40 1974 Кировский ул. Черемшанская, 254 1 9 9 350

41 1974 Кировский ул. Черемшанская, 256 1 9 9 320

42 1974 Кировский ул. Черемшанская, 256 2 9 9 320

43 1974 Промышленный ул. Юбилейная, 3 1 9 9 400

44 1974 Промышленный ул. Воронежская, 51 6 9 9 320

45 1974 Промышленный ул. Воронежская, 51 2 9 9 350

46 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 465 1 9 9 350

47 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 467 1 9 9 350

48 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 467 2 9 9 350

49 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 467 3 9 9 350

50 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 467 4 9 9 350

51 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 481 1 9 9 350

52 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 481 2 9 9 350

53 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 481 3 9 9 350

54 1974 Кировский пр. Карла Маркса, 481 4 9 9 350

55 1974 Октябрьский ул. Мичурина, 137а 2 9 9 320

56 1974 Промышленный Московское шоссе, 175 1 9 9 320

57 1974 Промышленный Московское шоссе, 183 1 9 9 350

58 1974 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 215 2 9 9 350

59 1974 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 215 3 9 9 350

60 1974 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 215 4 9 9 350

61 1974 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 215 1 9 9 350

62 1974 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 217 2 9 9 350

63 1974 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 217 3 9 9 350

64 1974 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 217 4 9 9 350

65 1974 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 217 1 9 9 350

66 1974 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 157 3 9 9 320

67 1974 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 157 4 9 9 320

68 1974 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 157 2 9 9 320

69 1974 Октябрьский ул. Осипенко, 34 2 9 9 320

70 1974 Октябрьский ул. Осипенко, 34 4 9 9 320

71 1974 Октябрьский ул. Осипенко, 34 1 9 9 320

72 1974 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 181 1 9 9 350

73 1974 Октябрьский ул. Советской Армии, 220 1 9 9 320

74 1974 Промышленный ул. Стара-Загора, 120 2 9 9 350

75 1974 Промышленный ул. Стара-Загора, 120 1 9 9 320

76 1974 Промышленный ул. Стара-Загора, 69 1 9 9 320

77 1974 Кировский ул. Ташкентская, 83 1 9 9 320

78 1974 Кировский ул. Ташкентская, 83 2 9 9 320

79 1974 Кировский ул. Ташкентская, 83 3 9 9 320

80 1974 Кировский ул. Ташкентская, 83 4 9 9 320

81 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 11 2 9 9 320

82 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 11 3 9 9 320

83 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 11 4 9 9 320

84 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 11 1 9 9 320

85 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 13 2 9 9 320

86 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 13 3 9 9 320

87 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 13 1 9 9 320

88 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 17 1 9 9 320

89 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 17 2 9 9 320

90 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 17 3 9 9 320

91 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 19 4 9 9 320

92 1974 Октябрьский ул. Челюскинцев, 19 5 9 9 320

93 1974 Кировский ул. Черемшанская, 258 1 9 9 320

94 1974 Кировский ул. Черемшанская, 258 2 9 9 320

95 1974 Кировский ул. Черемшанская, 258 3 9 9 350

96 1975 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 35 1 9 9 320

97 1975 Кировский ул. Алма-Атинская, 108 а 2 9 9 320

98 1975 Кировский ул. Алма-Атинская, 108 а 1 9 9 320

99 1975 Кировский ул. Алма-Атинская, 108 б 1 9 9 320

100 1975 Кировский ул. Алма-Атинская, 108 б 2 9 9 320

101 1975 Кировский ул. Алма-Атинская, 108 в 2 9 9 320

102 1975 Кировский ул. Алма-Атинская, 108 в 1-1 12 12 320

103 1975 Кировский ул. Алма-Атинская, 152 4 9 9 320

104 1975 Промышленный ул. Воронежская, 51 4 9 9 320

105 1975 Промышленный ул. Воронежская, 51 1 9 9 320

106 1975 Кировский ул. Гвардейская, 21 1 9 9 320

107 1975 Кировский ул. Георгия Димитрова, 18 1 9 9 320

108 1975 Кировский ул. Георгия Димитрова, 20 1 9 9 320

109 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 473 3 9 9 320

110 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 473 2 9 9 320

111 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 473 1 9 9 320

112 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 473 2 9 9 320

113 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 491 1 9 9 320

114 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 491 4 9 9 320

115 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 491 3 9 9 320

116 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 491 2 9 9 320

117 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 512 1 9 9 320

118 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 512 2 9 9 320

119 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 514 1 9 9 320

120 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 514 4 9 9 320

121 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 514 3 9 9 320

122 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 514 1 9 9 320

123 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 516 2 9 9 320

124 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 516 3 9 9 320

125 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 516 1 9 9 320

126 1975 Кировский пр. Кирова, 261 2 9 9 320

127 1975 Кировский пр. Кирова, 261 3 9 9 320

128 1975 Кировский пр. Кирова, 261 4 9 9 320

129 1975 Кировский ул. Свободы, 238 1 9 9 320

130 1975 Кировский ул. Свободы, 240 1 9 9 320

131 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 128е 3 9 9 320

132 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 128е 2 9 9 320

133 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 128е 1 9 9 320

134 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 128е 4 9 9 320

135 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 177 1 9 9 320

136 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 177 4 9 9 320

137 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 177 2 9 9 320

138 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 177 3 9 9 320

139 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 181 4 9 9 320

140 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 181 1 9 9 320

141 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 181 2 9 9 320



66 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

142 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 181 3 9 9 320

143 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 247 1 9 9 320

144 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 251 3 9 9 320

145 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 251 4 9 9 320

146 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 251 1 9 9 320

147 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 253 1 9 9 320

148 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 255 4 9 9 320

149 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 255 3 9 9 320

150 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 255 2 9 9 320

151 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 255 1 9 9 320

152 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 267 е 1 9 9 320

153 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 267 ж 1 9 9 320

154 1975 Кировский ул. Строителей, 11 5 9 9 320

155 1975 Кировский ул. Ташкентская, 134 1 9 9 350

156 1975 Кировский ул. Ташкентская, 121 1 9 9 320

157 1975 Кировский ул. Ташкентская, 123 1 9 9 320

158 1975 Кировский ул. Ташкентская, 125 1 9 9 320

159 1975 Кировский ул. Ташкентская, 79 3 9 9 320

160 1975 Кировский ул. Ташкентская, 79 2 9 9 320

161 1975 Кировский ул. Ташкентская, 79 1 9 9 320

162 1975 Кировский ул. Ташкентская, 79 4 9 9 320

163 1975 Октябрьский ул. Челюскинцев, 10 3 9 9 320

164 1975 Красноглинский - п. Управ-
ленческий

ул. имени академика 
Н.Д.Кузнецова, 15 2 9 9 320

165 1975 Красноглинский - п. Управ-
ленческий

ул. имени академика 
Н.Д.Кузнецова, 15 1 9 9 320

166 1975 Промышленный ул. Воронежская, 51 1 8 8 350

167 1975 Куйбышевский ул. Калининградская, 50 2 9 9 320

168 1975 Куйбышевский ул. Калининградская, 50 3 9 9 320

169 1975 Куйбышевский ул. Калининградская, 50 4 9 9 320

170 1975 Куйбышевский ул. Калининградская, 50 1 9 9 320

171 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 483 2 9 9 350

172 1975 Кировский пр. Карла Маркса, 483 1 9 9 320

173 1975 Промышленный пр. Кирова, 166 1-1 12 12 320

174 1975 Промышленный пр. Кирова, 178 1-2 12 12 320

175 1975 Промышленный пр. Кирова, 178 2-1 12 12 320

176 1975 Промышленный пр. Кирова, 178 2-2 12 12 320

177 1975 Промышленный пр. Кирова, 178 1 9 9 320

178 1975 Промышленный пр. Кирова, 186 2 9 9 320

179 1975 Промышленный пр. Кирова, 186 1 9 9 320

180 1975 Промышленный пр. Кирова, 194 2 9 9 320

181 1975 Промышленный пр. Кирова, 194 1 9 9 320

182 1975 Промышленный пр. Кирова, 196 2 9 9 320

183 1975 Промышленный пр. Кирова, 196 1-1 12 12 320

184 1975 Промышленный пр. Кирова, 208 1-2 12 12 320

185 1975 Промышленный пр. Кирова, 208 2-1 12 12 320

186 1975 Промышленный пр. Кирова, 208 2-2 12 12 320

187 1975 Промышленный пр. Кирова, 208 1 9 9 320

188 1975 Промышленный пр. Кирова, 216 2 9 9 320

189 1975 Промышленный пр. Кирова, 216 1-1 12 12 320

190 1975 Промышленный пр. Кирова, 226 1-2 12 12 320

191 1975 Промышленный пр. Кирова, 226 2-1 12 12 320

192 1975 Промышленный пр. Кирова, 226 2-2 12 12 320

193 1975 Промышленный пр. Кирова, 226 1 9 9 320

194 1975 Советский ул. Мориса Тореза, 155а 1 9 9 320

195 1975 Ленинский ул. Маяковского, 12/203 1-2 14 14 350

196 1975 Ленинский ул. Маяковского, 14/205 2 9 9 350

197 1975 Промышленный ул. Металлистов, 6 1 9 9 320

198 1975 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 4 9 9 320

199 1975 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 1 9 9 320

200 1975 Промышленный Московское шоссе, 147 2 9 9 320

201 1975 Промышленный Московское шоссе, 147 3 9 9 320

202 1975 Промышленный Московское шоссе, 147 4 9 9 320

203 1975 Промышленный Московское шоссе, 147 5 9 9 320

204 1975 Промышленный Московское шоссе, 147 6 9 9 320

205 1975 Промышленный Московское шоссе, 147 1 9 9 320

206 1975 Промышленный Московское шоссе, 149 1 9 9 320

207 1975 Промышленный Московское шоссе, 151 2 9 9 320

208 1975 Промышленный Московское шоссе, 151 1 9 9 320

209 1975 Промышленный Московское шоссе, 153 1 9 9 350

210 1975 Промышленный Московское шоссе, 155 2 9 9 350

211 1975 Промышленный Московское шоссе, 155 3 9 9 350

212 1975 Промышленный Московское шоссе, 155 4 9 9 350

213 1975 Промышленный Московское шоссе, 155 1 9 9 350

214 1975 Промышленный Московское шоссе, 175 3 9 9 350

215 1975 Промышленный Московское шоссе, 175 4 9 9 350

216 1975 Промышленный Московское шоссе, 175 1 9 9 320

217 1975 Промышленный Московское шоссе, 177 2 9 9 320

218 1975 Промышленный Московское шоссе, 177 3 9 9 320

219 1975 Промышленный Московское шоссе, 177 4 9 9 320

220 1975 Промышленный Московское шоссе, 177 1 9 9 320

221 1975 Промышленный Московское шоссе, 179 1 9 9 320

222 1975 Промышленный Московское шоссе, 181 2 9 9 320

223 1975 Промышленный Московское шоссе, 181 1 9 9 350

224 1975 Промышленный Московское шоссе, 185 2 9 9 350

225 1975 Промышленный Московское шоссе, 185 3 9 9 350

226 1975 Промышленный Московское шоссе, 185 4 9 9 350

227 1975 Промышленный Московское шоссе, 185 1 9 9 320

228 1975 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 157 1 9 9 320

229 1975 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 34 3 9 9 320

230 1975 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 34 4 9 9 320

231 1975 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 34 5 9 9 320

232 1975 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 34 1 3 6 350

233 1975 Советский ул. Партизанская, 190 2 9 9 320

234 1975 Советский ул. Партизанская, 190 1 9 9 320

235 1975 Октябрьский ул. Полевая, 68а 2 3 6 350

236 1975 Октябрьский ул. Полевая, 68а 1-1 12 12 320

237 1975 Советский ул. Промышленности, 313 1 9 9 320

238 1975 Советский ул. Промышленности, 313 2 9 9 350

239 1975 Куйбышевский Пугачевский тракт, 59 2 9 9 320

240 1975 Куйбышевский Пугачевский тракт, 59 3 9 9 320

241 1975 Куйбышевский Пугачевский тракт, 59 4 9 9 320

242 1975 Куйбышевский Пугачевский тракт, 59 5 9 9 320

243 1975 Куйбышевский Пугачевский тракт, 59 6 9 9 320

244 1975 Куйбышевский Пугачевский тракт, 59 1-2 14 14 350

245 1975 Железнодорожный ул. Революционная, 135 1 9 9 320

246 1975 Железнодорожный ул. Революционная, 149 1 9 9 320

247 1975 Промышленный ул. Свободы, 86 3 9 9 350

248 1975 Октябрьский ул. Советской Армии, 285 1-2 12 12 500

249 1975 Октябрьский ул. Советской Армии, 285 1 9 9 350

250 1975 Железнодорожный ул. Спортивная, 1 2 9 9 320

251 1975 Железнодорожный ул. Спортивная, 1 1 9 9 320

252 1975 Железнодорожный ул. Спортивная, 5 2 9 9 320

253 1975 Железнодорожный ул. Спортивная, 5 1 9 9 350

254 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 120 4 9 9 350

255 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 120 5 9 9 350

256 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 120 6 9 9 350

257 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 120 7 9 9 350

258 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 120 8 9 9 350

259 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 120 3 9 9 320

260 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 128ж 2 9 9 320

261 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 128ж 3 9 9 320

262 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 128ж 4 9 9 320

263 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 128ж 1 9 9 320

264 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 147 1 9 9 350

265 1975 Кировский ул. Стара-Загора, 247 2 9 9 320

266 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 84 2 9 9 350

267 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 84 3 9 9 350

268 1975 Промышленный ул. Стара-Загора, 84 1 9 9 320

269 1975 Октябрьский ул. Челюскинцев, 10 3 9 9 350

270 1975 Октябрьский ул. Челюскинцев, 10 4 9 9 350

271 1975 Октябрьский ул. Челюскинцев, 10 2 9 9 320

272 1975 Октябрьский ул. Челюскинцев, 19 1-2 12 12 320

273 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 148 1-1 12 12 320

274 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 148 1-1 12 12 320

275 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 150 1-2 12 12 320

276 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 150 1-2 12 12 320

277 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 152 4 9 9 320

278 1976 Кировский ул. Елизарова, 68 2 9 9 320

279 1976 Кировский ул. Елизарова, 68 1 9 9 320

280 1976 Куйбышевский ул. Калининградская, 52 1 9 9 320

281 1976 Кировский пр. Карла Маркса, 453 6 9 9 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 67

Официальное опубликование

282 1976 Кировский пр. Карла Маркса, 453 1 9 9 320

283 1976 Кировский пр. Карла Маркса, 453 5 9 9 320

284 1976 Кировский пр. Карла Маркса, 453 3 9 9 320

285 1976 Кировский пр. Карла Маркса, 453 2 9 9 320

286 1976 Кировский пр. Карла Маркса, 453 9 9 9 320

287 1976 Кировский пр. Кирова, 261 1 9 9 320

288 1976 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 27 1 9 9 320

289 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 209 10 9 9 320

290 1974 Кировский ул. Стара-Загора, 209 9 9 9 320

291 1976 Кировский ул. Стара-Загора, 241 2-1 12 12 320

292 1976 Кировский ул. Стара-Загора, 241 1-2 12 12 320

293 1976 Кировский ул. Стара-Загора, 241 1-2 12 12 320

294 1976 Кировский ул. Ташкентская, 105 2-2 12 12 320

295 1976 Кировский ул. Ташкентская, 105 1-1 12 12 320

296 1976 Кировский ул. Ташкентская, 105 1-2 12 12 320

297 1976 Кировский ул. Ташкентская, 105 2-1 12 12 320

298 1976 Кировский ул. Ташкентская, 131 2-2 12 12 320

299 1976 Кировский ул. Ташкентская, 131 1-1 12 12 320

300 1976 Кировский ул. Ташкентская, 131 1-2 12 12 320

301 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 144 2 9 9 320

302 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 144 1 9 9 320

303 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 146 2 9 9 320

304 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 146 3 9 9 320

305 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 146 4 9 9 320

306 1976 Кировский ул. Алма-Атинская, 146 1 9 9 320

307 1976 Советский ул. Аэродромная, 58а 1 9 9 320

308 1976 Промышленный ул. Железной Дивизии, 5 1 9 9 320

309 1976 Промышленный ул. Железной Дивизии, 7 1-1 12 12 320

310 1976 Куйбышевский ул. Калининградская, 52 2 9 9 320

311 1976 Куйбышевский ул. Калининградская, 52 3 9 9 320

312 1976 Куйбышевский ул. Калининградская, 52 4 9 9 320

313 1976 Куйбышевский ул. Калининградская, 52 1-1 14 14 500

314 1976 Промышленный пр. Кирова, 166 2-1 12 12 320

315 1976 Промышленный пр. Кирова, 166 2-2 12 12 320

316 1976 Промышленный пр. Кирова, 166 1 9 9 320

317 1976 Промышленный пр. Кирова, 170 2 9 9 320

318 1976 Промышленный пр. Кирова, 170 3 9 9 320

319 1976 Промышленный пр. Кирова, 170 1-1 12 12 320

320 1976 Промышленный пр. Кирова, 226а 1-2 12 12 320

321 1976 Промышленный пр. Кирова, 226а 2-1 12 12 320

322 1976 Промышленный пр. Кирова, 226а 2-2 12 12 320

323 1976 Промышленный пр. Кирова, 226а 1-1 12 12 320

324 1976 Промышленный пр. Кирова, 36 1 9 9 320

325 1976 Промышленный пр. Кирова, 36 2 9 9 320

326 1976 Ленинский ул. Маяковского, 12/203 1-1 14 14 350

327 1976 Ленинский ул. Молодогвардейская, 207 4 9 9 350

328 1976 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 3 9 9 320

329 1976 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 4 8 8 320

330 1976 Промышленный Московское шоссе, 143 1-2 12 12 320

331 1976 Промышленный Московское шоссе, 143 1-1 12 12 320

332 1976 Промышленный Московское шоссе, 145 1-2 12 12 320

333 1976 Промышленный Московское шоссе, 145 1 9 9 320

334 1976 Октябрьский ул. Невская, 7 1 9 9 320

335 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 132 1 9 9 320

336 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 134 1 9 9 320

337 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 136 2 9 9 320

338 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 136 3 9 9 320

339 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 136 4 9 9 320

340 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 136 1 9 9 320

341 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 138 2 9 9 320

342 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 138 3 9 9 320

343 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 138 4 9 9 320

344 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 138 1 9 9 320

345 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 144 2 9 9 320

346 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 144 3 9 9 320

347 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 144 4 9 9 320

348 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 144 1 9 9 320

349 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 146 2 9 9 320

350 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 146 3 9 9 320

351 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 146 1-1 12 12 320

352 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 219 1-2 12 12 320

353 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 219 2-1 12 12 320

354 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 219 2-2 12 12 320

355 1976 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 219 5 10 10 320

356 1976 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 27 2 9 9 320

357 1976 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 27 4 9 9 320

358 1976 Железнодорожный ул. Партизанская, 116а 1 9 9 320

359 1976 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 154а 2 9 9 320

360 1976 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 154а 1 9 9 320

361 1976 Октябрьский ул. Полевая, 50 1-2 14 14 350

362 1976 Октябрьский ул. Полевая, 50 1 9 9 320

363 1976 Советский ул. Промышленности, 281 1 9 9 320

364 1976 Советский ул. Промышленности, 287 1 9 9 320

365 1976 Советский ул. Промышленности, 289 1 9 9 320

366 1976 Промышленный ул. Стара-Загора, 147 6 10 10 320

367 1976 Промышленный ул. Стара-Загора, 147 1 9 9 320

368 1976 Советский ул. Стара-Загора, 29 2 9 9 320

369 1976 Советский ул. Стара-Загора, 29 3 9 9 320

370 1976 Советский ул. Стара-Загора, 29 4 9 9 320

371 1976 Советский ул. Стара-Загора, 29 1 9 9 320

372 1976 Советский ул. Стара-Загора, 33 2 9 9 320

373 1976 Советский ул. Стара-Загора, 33 1 9 9 320

374 1976 Советский ул. Стара-Загора, 35 2 9 9 320

375 1976 Советский ул. Стара-Загора, 35 1 9 9 320

376 1976 Советский ул. Стара-Загора, 39 2 9 9 320

377 1976 Советский ул. Стара-Загора, 39 3 9 9 320

378 1976 Советский ул. Стара-Загора, 39 4 9 9 320

379 1976 Советский ул. Стара-Загора, 39 5 9 9 320

380 1976 Советский ул. Стара-Загора, 39 6 9 9 320

381 1976 Советский ул. Стара-Загора, 39 1 9 9 320

382 1976 Советский ул. Стара-Загора, 43 2 9 9 320

383 1976 Советский ул. Стара-Загора, 43 4 9 9 400

384 1976 Промышленный ул. Стара-Загора, 92 2 9 9 320

385 1976 Промышленный ул. Стара-Загора, 92 3 9 9 320

386 1976 Промышленный ул. Стара-Загора, 92 4 9 9 320

387 1976 Промышленный ул. Стара-Загора, 92 1 9 9 320

388 1976 Кировский ул. Строителей, 34 1 9 9 320

389 1976 Кировский ул. Строителей, 36 1 9 9 320

390 1976 Промышленный ул. Фадеева, 60 1 9 5 320

391 1976 Октябрьский ул. Челюскинцев, 12 1 9 9 320

392 1976 Октябрьский ул. Челюскинцев, 14 1 9 9 320

393 1976 Октябрьский ул. Челюскинцев, 19 1 9 9 320

394 1977 Советский ул. Аэродромная, 65а 1 9 5 320

395 1977 Кировский пр. Кирова, 285 1-2 12 12 320

396 1977 Кировский пр. Кирова, 285 2-2 12 12 320

397 1977 Кировский пр. Кирова, 285 1-1 12 12 320

398 1977 Кировский пр. Кирова, 285 2-1 12 12 320

399 1977 Кировский ул. Ташкентская, 162 1 9 5 320

400 1977 Кировский ул. Ташкентская, 133 2-1 12 12 320

401 1977 Советский ул. Авроры, 117а 2 9 9 320

402 1977 Советский ул. Авроры, 117а 3 9 9 320

403 1977 Советский ул. Авроры, 117а 4 9 9 320

404 1977 Советский ул. Авроры, 117а 2 9 9 320

405 1977 Октябрьский ул. Авроры, 122 7 9 9 320

406 1977 Октябрьский ул. Авроры, 122 1-1 14 14 320

407 1977 Красноглинский - п. Управ-
ленческий

ул. имени академика 
Н.Д.Кузнецова, 13 2 9 9 320

408 1977 Красноглинский - п. Управ-
ленческий

ул. имени академика 
Н.Д.Кузнецова, 13 2 9 9 320

409 1977 Советский ул. Аэродромная, 65а 1 9 9 320

410 1977 Кировский ул. Елизарова, 68 4 9 9 320

411 1977 Кировский ул. Елизарова, 68 1-1 9 9 320

412 1977 Промышленный ул. Железной Дивизии, 11 2 9 9 320

413 1977 Промышленный ул. Железной Дивизии, 11 3 9 9 320

414 1977 Промышленный ул. Железной Дивизии, 11 1 9 9 320

415 1977 Промышленный ул. Железной Дивизии, 13 1 9 9 320

416 1977 Промышленный Заводское шоссе, 56 2 9 9 320

417 1977 Промышленный Заводское шоссе, 56 3 9 9 320

418 1977 Промышленный Заводское шоссе, 56 1 9 9 320

419 1977 Кировский пр. Карла Маркса, 424 1-2 12 11 320

420 1977 Кировский пр. Карла Маркса, 424 2-1 12 11 320

421 1977 Кировский пр. Карла Маркса, 424 2-2 12 11 320



68 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

422 1977 Кировский пр. Карла Маркса, 424 1-1 12 12 320

423 1977 Кировский пр. Карла Маркса, 450/90 1-2 12 12 320

424 1977 Кировский пр. Карла Маркса, 450/90 2-1 12 12 320

425 1977 Кировский пр. Карла Маркса, 450/90 2-2 12 12 320

426 1977 Кировский пр. Карла Маркса, 450/90 3 9 9 320

427 1977 Промышленный пр. Кирова, 36 а 1 9 9 320

428 1977 Промышленный пр. Кирова, 36 а 2 9 9 320

429 1977 Ленинский ул. Маяковского, 14/205 1-2 14 14 500

430 1977 Ленинский ул. Молодогвардейская, 207 5 9 9 320

431 1977 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 240 1-2 14 14 500

432 1977 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 240 1 8 8 320

433 1977 Промышленный Московское шоссе, 107 2 9 9 320

434 1977 Промышленный Московское шоссе, 107 3 9 9 320

435 1977 Промышленный Московское шоссе, 107 4 9 9 320

436 1977 Промышленный Московское шоссе, 107 1 9 9 320

437 1977 Промышленный Московское шоссе, 109 2 9 9 320

438 1977 Промышленный Московское шоссе, 109 3 9 9 320

439 1977 Промышленный Московское шоссе, 109 4 9 9 320

440 1977 Промышленный Московское шоссе, 109 1 9 9 320

441 1977 Промышленный Московское шоссе, 111 2 9 9 320

442 1977 Промышленный Московское шоссе, 111 3 9 9 320

443 1977 Промышленный Московское шоссе, 111 4 9 9 320

444 1977 Промышленный Московское шоссе, 111 1 9 9 320

445 1977 Промышленный Московское шоссе, 113 1 9 9 320

446 1977 Промышленный Московское шоссе, 115 2 9 9 320

447 1977 Промышленный Московское шоссе, 115 1 9 9 320

448 1977 Промышленный Московское шоссе, 117 1 9 9 320

449 1977 Промышленный Московское шоссе, 119 2 9 9 320

450 1977 Промышленный Московское шоссе, 119 1 9 9 320

451 1977 Промышленный Московское шоссе, 121 2 9 9 320

452 1977 Промышленный Московское шоссе, 121 4 9 9 320

453 1977 Промышленный Московское шоссе, 121 5 9 9 320

454 1977 Промышленный Московское шоссе, 121 6 9 9 320

455 1977 Промышленный Московское шоссе, 121 1 9 9 320

456 1977 Промышленный Московское шоссе, 123 2 9 9 320

457 1977 Промышленный Московское шоссе, 131 3 9 9 320

458 1977 Промышленный Московское шоссе, 131 4 9 9 320

459 1977 Промышленный Московское шоссе, 131 1 9 9 320

460 1977 Промышленный Московское шоссе, 133 1 9 9 350

461 1977 Промышленный Московское шоссе, 135 2 9 9 350

462 1977 Промышленный Московское шоссе, 135 1 9 9 320

463 1977 Промышленный Московское шоссе, 137 1 9 9 320

464 1977 Промышленный Московское шоссе, 139 2 9 9 320

465 1977 Промышленный Московское шоссе, 139 1 9 9 320

466 1977 Промышленный Московское шоссе, 87 2 9 9 320

467 1977 Промышленный Московское шоссе, 87 3 9 9 320

468 1977 Промышленный Московское шоссе, 87 4 9 9 320

469 1977 Промышленный Московское шоссе, 87 1 9 9 320

470 1977 Промышленный Московское шоссе, 89 1 9 9 320

471 1977 Промышленный Московское шоссе, 91 2 9 9 320

472 1977 Промышленный Московское шоссе, 91 1 9 9 320

473 1977 Промышленный Московское шоссе, 93 1 9 9 320

474 1977 Промышленный Московское шоссе, 95 2 9 9 320

475 1977 Промышленный Московское шоссе, 95 1 9 9 320

476 1977 Промышленный Московское шоссе, 97 2 9 9 320

477 1977 Промышленный Московское шоссе, 97 3 9 9 320

478 1977 Промышленный Московское шоссе, 97 4 9 9 320

479 1977 Промышленный Московское шоссе, 97 1 9 9 320

480 1977 Промышленный Московское шоссе, 99 1 9 9 320

481 1977 Октябрьский ул. Невская, 7 2 8 8 320

482 1977 Октябрьский ул. Невская, 7 3 8 8 320

483 1977 Октябрьский ул. Невская, 7 2 9 9 320

484 1977 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Никонова, 1 1-2 9 5 320

485 1977 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Никонова, 1 1 9 9 320

486 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 140 2 9 9 320

487 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 140 3 9 9 320

488 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 140 4 9 9 320

489 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 140 1-1 12 12 320

490 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 197 2-1 12 12 320

491 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 197 2-2 12 12 320

492 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 197 1-1 12 12 320

493 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 199 1-2 12 12 320

494 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 199 2-1 12 12 320

495 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 199 2-2 12 12 320

496 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 199 1 9 9 320

497 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 203 2 9 9 320

498 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 203 3 9 9 320

499 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 203 4 9 9 320

500 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 203 1-1 12 12 320

501 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 205 1-2 12 12 320

502 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 205 2-1 12 12 320

503 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 205 2-2 12 12 320

504 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 205 1-1 12 12 320

505 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 209 1-2 12 12 320

506 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 209 2-1 12 12 320

507 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 209 2-2 12 12 320

508 1977 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 209 1 9 9 320

509 1977 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 34 1-1 16 16 320

510 1977 Октябрьский ул. Осипенко, 2 б 1-2 16 16 500

511 1977 Октябрьский ул. Осипенко, 2 б 1 9 9 320

512 1977 Советский ул. Промышленности, 285 1 9 9 320

513 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 104 2 9 9 320

514 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 104 3 9 9 320

515 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 104 4 9 9 320

516 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 104 1 9 9 320

517 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 141 2 10 10 320

518 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 141 3 10 10 320

519 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 141 4 10 10 320

520 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 141 4 9 9 320

521 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 147 1-1 16 16 320

522 1977 Советский ул. Стара-Загора, 41 2 9 9 320

523 1977 Советский ул. Стара-Загора, 41 3 9 9 320

524 1977 Советский ул. Стара-Загора, 41 4 9 9 320

525 1977 Советский ул. Стара-Загора, 41 1 5 9 320

526 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 64 1-2 16 16 500

527 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 64 1 9 9 320

528 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 70 2 9 9 320

529 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 70 3 9 9 320

530 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 70 4 9 9 320

531 1977 Промышленный ул. Стара-Загора, 70 1 9 9 320

532 1977 Промышленный ул. Фадеева, 46 2 9 9 320

533 1977 Промышленный ул. Фадеева, 46 3 9 9 320

534 1977 Промышленный ул. Фадеева, 46 4 9 9 320

535 1977 Промышленный ул. Фадеева, 46 1 9 9 320

536 1977 Промышленный ул. Фадеева, 48 2 9 9 320

537 1977 Промышленный ул. Фадеева, 48 3 9 9 320

538 1977 Промышленный ул. Фадеева, 48 4 9 9 320

539 1977 Промышленный ул. Фадеева, 48 1 9 9 320

540 1977 Промышленный ул. Фадеева, 50 2 9 9 320

541 1977 Промышленный ул. Фадеева, 50 1 9 9 320

542 1977 Промышленный ул. Фадеева, 54 2 9 9 320

543 1977 Промышленный ул. Фадеева, 54 3 9 9 320

544 1977 Промышленный ул. Фадеева, 54 4 9 9 320

545 1977 Промышленный ул. Фадеева, 54 1 9 9 320

546 1977 Промышленный ул. Фадеева, 56 1 9 9 320

547 1977 Промышленный ул. Фадеева, 62 2 9 9 320

548 1977 Промышленный ул. Фадеева, 62 1 9 9 320

549 1977 Промышленный ул. Фадеева, 66 2 9 9 320

550 1977 Промышленный ул. Фадеева, 66 3 9 9 320

551 1977 Промышленный ул. Фадеева, 66 4 9 9 320

552 1977 Промышленный ул. Фадеева, 66 5 9 9 320

553 1977 Промышленный ул. Фадеева, 66 6 9 9 320

554 1977 Промышленный ул. Фадеева, 66 1 9 9 320

555 1978 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 37 1 9 9 320

556 1978 Октябрьский ул. Авроры, 122 8 10 10 320

557 1978 Октябрьский ул. Авроры, 122 9 10 10 320

558 1978 Октябрьский ул. Авроры, 122 3 9 9 320

559 1978 Советский ул. Авроры, 201 2 9 9 320

560 1978 Советский ул. Авроры, 201 1 9 9 350

561 1978 Железнодорожный Аэродромная 16а/162 1 8 8 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 69

Официальное опубликование

562 1978 Ленинский ул. Владимирская, 22 1 9 9 320

563 1978 Ленинский ул. Владимирская, 26 2 9 9 320

564 1978 Ленинский ул. Владимирская, 26 3 9 9 320

565 1978 Ленинский ул. Владимирская, 26 4 9 9 320

566 1978 Ленинский ул. Владимирская, 26 1 9 9 320

567 1978 Ленинский ул. Владимирская, 30 1 9 9 320

568 1978 Ленинский ул. Владимирская, 38 2 9 9 320

569 1978 Ленинский ул. Владимирская, 38 3 9 9 320

570 1978 Ленинский ул. Владимирская, 38 4 9 9 320

571 1978 Ленинский ул. Владимирская, 38 1-1 12 12 320

572 1978 Промышленный ул. Вольская, 48 1 9 9 320

573 1978 Ленинский ул. Дачная, 11 1-2 12 12 320

574 1978 Ленинский ул. Дачная, 11 1-1 12 12 320

575 1978 Ленинский ул. Дачная, 13 1-2 12 12 320

576 1978 Ленинский ул. Дачная, 13 2-1 12 12 320

577 1978 Ленинский ул. Дачная, 13 2-2 12 12 320

578 1978 Ленинский ул. Дачная, 13 1-1 12 12 320

579 1978 Ленинский ул. Дачная, 5 1-2 12 12 320

580 1978 Ленинский ул. Дачная, 5 2-1 12 12 320

581 1978 Ленинский ул. Дачная, 5 2-2 12 12 320

582 1978 Ленинский ул. Дачная, 5 1-1 12 12 320

583 1978 Ленинский ул. Дачная, 7 1-2 12 12 320

584 1978 Ленинский ул. Дачная, 7 1-1 12 12 320

585 1978 Ленинский ул. Дачная, 9 1-2 12 12 320

586 1978 Ленинский ул. Дачная, 9 1 9 9 320

587 1978 Советский ул. Дыбенко, 157 1 5 9 320

588 1978 Кировский ул. Енисейская, 43 4 9 9 320

589 1978 Кировский ул. Енисейская, 43 3 9 9 320

590 1978 Кировский ул. Енисейская, 43 2 9 9 320

591 1978 Кировский ул. Енисейская, 43 1 9 9 320

592 1978 Кировский ул. Енисейская, 45 1 9 9 320

593 1978 Кировский ул. Енисейская, 45 2 9 9 320

594 1978 Кировский ул. Енисейская, 47 4 9 9 320

595 1978 Кировский ул. Енисейская, 47 3 9 9 320

596 1978 Кировский ул. Енисейская, 47 1 9 9 320

597 1978 Промышленный ул. Железной Дивизии, 9 1 9 9 320

598 1978 Промышленный Заводское шоссе, 48 1 9 9 320

599 1978 Советский ул. Запорожская, 39 2 9 5 320

600 1978 Советский ул. Запорожская, 39 1 9 5 320

601 1978 Советский ул. Кабельная, 45а 3 9 5 320

602 1978 Советский ул. Кабельная, 45б 1 9 9 320

603 1978 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 2 9 9 320

604 1978 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 1 9 9 320

605 1978 Промышленный пр. Кирова, 274 1 9 9 320

606 1978 Кировский пр. Кирова, 301 1-1 12 12 320

607 1978 Кировский пр. Кирова, 301 1-2 12 12 320

608 1978 Кировский пр. Кирова, 303 1-1 12 12 320

609 1978 Кировский пр. Кирова, 307 1-1 12 12 320

610 1978 Кировский пр. Кирова, 307 1-2 12 12 320

611 1978 Ленинский ул. Клиническая, 20 2 9 9 320

612 1978 Ленинский ул. Клиническая, 20 3 9 9 320

613 1978 Ленинский ул. Клиническая, 20 4 9 9 320

614 1978 Ленинский ул. Клиническая, 20 1 9 9 320

615 1978 Ленинский ул. Клиническая, 22 2 9 9 320

616 1978 Ленинский ул. Клиническая, 22 1 9 9 320

617 1978 Ленинский ул. Клиническая, 23 2 9 9 320

618 1978 Ленинский ул. Клиническая, 23 1 9 9 320

619 1978 Ленинский ул. Клиническая, 24 2 9 9 320

620 1978 Ленинский ул. Клиническая, 24 1-1 12 12 320

621 1978 Ленинский ул. Клиническая, 25 1-2 12 12 320

622 1978 Ленинский ул. Клиническая, 25 1-1 12 12 320

623 1978 Ленинский ул. Клиническая, 27 1-2 12 12 320

624 1978 Ленинский ул. Клиническая, 27 1-1 12 12 320

625 1978 Ленинский ул. Клиническая, 29 1-2 12 12 320

626 1978 Ленинский ул. Клиническая, 29 3 9 9 320

627 1978 Ленинский ул. Клиническая, 32 4 9 9 320

628 1978 Ленинский ул. Клиническая, 32 1 9 9 320

629 1978 Ленинский ул. Клиническая, 35 2 9 9 320

630 1978 Ленинский ул. Клиническая, 35 1 9 9 320

631 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 10/28 2 9 9 320

632 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 10/28 3 9 9 320

633 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 10/28 4 9 9 320

634 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 10/28 1 9 9 320

635 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 12 2 9 9 320

636 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 12 1 9 9 320

637 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 14 2 9 9 320

638 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 14 1 9 9 320

639 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 18 2 9 9 320

640 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 18 1 9 9 320

641 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 22 2 9 9 320

642 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 22 3 9 9 320

643 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 22 4 9 9 320

644 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 22 1 9 9 320

645 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 23/33 2 9 9 320

646 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 23/33 3 9 9 320

647 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 23/33 4 9 9 320

648 1978 Ленинский ул. Коммунистическая, 23/33 1 9 9 350

649 1978 Промышленный ул. Краснодонская, 70 1-1 12 12 320

650 1978 Октябрьский пр. Ленина, 3 4 9 9 320

651 1978 Октябрьский пр. Ленина, 3 5 9 9 320

652 1978 Октябрьский пр. Ленина, 3 5 9 9 320

653 1978 Железнодорожный ул. Мориса Тореза, 49/51 1 8 8 320

654 1978 Ленинский ул. Мичурина, 11 2 9 9 350

655 1978 Ленинский ул. Мичурина, 11 3 9 9 350

656 1978 Ленинский ул. Мичурина, 11 4 9 9 350

657 1978 Ленинский ул. Мичурина, 11 1 6 6 320

658 1978 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 6 9 9 320

659 1978 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 7 9 9 320

660 1978 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 4 9 9 320

661 1978 Промышленный Московское шоссе, 103 1-2 12 12 320

662 1978 Промышленный Московское шоссе, 103 1-1 12 12 320

663 1978 Промышленный Московское шоссе, 105 1-2 12 12 320

664 1978 Промышленный Московское шоссе, 105 3 9 9 320

665 1978 Промышленный Московское шоссе, 121 1-1 12 12 320

666 1978 Промышленный Московское шоссе, 127 1-2 12 12 320

667 1978 Промышленный Московское шоссе, 127 1-1 12 12 320

668 1978 Промышленный Московское шоссе, 129 1-2 12 12 320

669 1978 Промышленный Московское шоссе, 129 1-2 12 12 320

670 1978 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Никонова, 3 1-1 9 5 320

671 1978 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Никонова, 3 1-2 9 5 320

672 1978 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Никонова, 3 1 9 9 320

673 1978 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 197 1 9 9 320

674 1978 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 201 2 9 9 320

675 1978 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 201 3 9 9 320

676 1978 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 201 4 9 9 320

677 1978 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 201 1 9 9 320

678 1978 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 155 5 9 9 320

679 1978 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 155 6 9 9 320

680 1978 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 155 1-1 13 13 320

681 1978 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 23 1-2 13 13 500

682 1978 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 23 2-2 14 14 500

683 1978 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 23 3-1 14 14 320

684 1978 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 23 3-2 14 14 500

685 1978 Промышленный ул. Ново-Садовая, 323 1 9 9 320

686 1978 Советский ул. Партизанская, 166 2 9 9 320

687 1978 Советский ул. Партизанская, 166 1 9 9 320

688 1978 Железнодорожный ул. Партизанская, 66а 1-1 12 12 320

689 1978 Советский ул. Советской Армии, 7 2 9 9 320

690 1978 Советский ул. Советской Армии, 7 1 9 9 320

691 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 175 2-2 12 12 320

692 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 175 2-1 12 12 320

693 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 175 1-1 12 12 320

694 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 175 1-2 12 12 320

695 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 275 1-2 12 12 320

696 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 275 2-1 12 12 320

697 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 275 2-2 12 12 320

698 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 275 1 9 9 320

699 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 299 1-1 12 12 320

700 1978 Кировский ул. Стара-Загора, 299 1-2 12 12 320

701 1978 Советский ул. Стара-Загора, 31 2 9 9 320



70 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

702 1978 Советский ул. Стара-Загора, 31 3 9 9 320

703 1978 Советский ул. Стара-Загора, 31 4 9 9 320

704 1978 Советский ул. Стара-Загора, 31 1 5 9 320

705 1978 Промышленный ул. Стара-Загора, 57 1-1 16 16 320

706 1978 Кировский ул. Ташкентская, 77 2 9 9 320

707 1978 Кировский ул. Ташкентская, 77 3 9 9 320

708 1978 Кировский ул. Ташкентская, 77 4 9 9 320

709 1978 Кировский ул. Ташкентская, 77 1 9 9 320

710 1978 Промышленный ул. Фадеева, 40 1 9 9 320

711 1978 Ленинский ул. Чапаевская, 194 6 9 9 320

712 1979 Советский ул. Антонова-Овсеенко, 3 1 9 9 320

713 1979 Промышленный ул. Воронежская, 139 1 9 9 320

714 1979 Кировский ул. Дальневосточная, 6 2 9 9 320

715 1979 Кировский ул. Дальневосточная, 6 1 9 9 320

716 1979 Кировский ул. Енисейская, 41 2 9 9 320

717 1979 Кировский ул. Енисейская, 41 1 9 9 320

718 1979 Кировский пр. Карла Маркса, 510 а 1-1 12 12 320

719 1979 Кировский пр. Карла Маркса, 510 а 1-1 12 12 320

720 1979 Кировский пр. Карла Маркса, 510 б 1-2 12 12 320

721 1979 Кировский ул. Металлистов, 70 1-2 12 12 320

722 1979 Кировский ул. Металлистов, 70 1 9 9 320

723 1979 Кировский ул. Пугачевская, 61 1 9 9 320

724 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 4-1 12 12 320

725 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 6-2 12 12 320

726 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 3-2 12 12 320

727 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 4-2 12 12 320

728 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 1-2 12 12 320

729 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 5-2 12 12 320

730 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 1-1 12 12 320

731 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 6-1 12 12 320

732 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 3-1 12 12 320

733 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 2-1 12 12 320

734 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 220 2-2 12 12 320

735 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 222 4-1 12 12 320

736 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 222 4-2 12 12 320

737 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 222 5-1 12 12 320

738 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 222 5-2 12 12 320

739 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 222 1-2 12 12 320

740 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 222 2-2 12 12 320

741 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 222 2-1 12 12 320

742 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 222 3-2 12 12 320

743 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 222 1-1 12 12 320

744 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 224 3 9 9 320

745 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 224 6 9 9 320

746 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 224 5 9 9 320

747 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 224 2 9 9 320

748 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 224 1 9 9 320

749 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 224 4 9 9 320

750 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 228 5 9 9 320

751 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 228 2 9 9 320

752 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 228 6 9 9 320

753 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 228 4 9 9 320

754 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 228 3 9 9 320

755 1979 Кировский ул. Стара-Загора, 228 1 9 9 320

756 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 1 9 9 320

757 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 2 9 9 320

758 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 3 9 9 320

759 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 4 9 9 320

760 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 5 9 9 320

761 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 7 9 9 320

762 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 8 9 9 320

763 1979 Кировский ул. Ташкентская, 162 1 9 5 320

764 1979 Кировский ул. Ташкентская, 135 2-1 12 12 320

765 1979 Кировский ул. Ташкентская, 135 1-2 12 12 320

766 1979 Кировский ул. Ташкентская, 135 1-1 12 12 320

767 1979 Кировский ул. Ташкентская, 135 3-2 12 12 320

768 1979 Кировский ул. Ташкентская, 135 3-1 12 12 320

769 1979 Кировский ул. Ташкентская, 135 2-2 12 12 320

770 1979 Кировский ул. Ташкентская, 143 1 9 9 320

771 1979 Кировский ул. Ташкентская, 145 1 9 9 320

772 1979 Кировский ул. Ташкентская, 145 2 9 9 320

773 1979 Кировский ул. Ташкентская, 151 2 9 9 320

774 1979 Кировский ул. Ташкентская, 151 1 9 9 320

775 1979 Кировский ул. Ташкентская, 153 1-2 12 12 320

776 1979 Кировский ул. Ташкентская, 153 3-2 12 12 320

777 1979 Советский ул. Антонова-Овсеенко, 3 1 9 9 320

778 1979 Красноглинский - п. Управ-
ленческий

ул. имени академика 
Н.Д.Кузнецова, 11 2 9 9 320

779 1979 Красноглинский - п. Управ-
ленческий

ул. имени академика 
Н.Д.Кузнецова, 11 1 9 9 320

780 1979 Ленинский ул. Владимирская, 34 2 9 9 320

781 1979 Ленинский ул. Владимирская, 34 3 9 9 320

782 1979 Ленинский ул. Владимирская, 34 4 9 9 320

783 1979 Ленинский ул. Владимирская, 34 1 9 9 320

784 1979 Ленинский ул. Владимирская, 40 2 9 9 320

785 1979 Ленинский ул. Владимирская, 40 1-1 12 12 320

786 1979 Промышленный ул. Воронежская, 137 2 9 9 320

787 1979 Промышленный ул. Воронежская, 137 3 9 9 320

788 1979 Промышленный ул. Воронежская, 137 4 9 9 320

789 1979 Промышленный ул. Воронежская, 137 5 9 9 320

790 1979 Промышленный ул. Воронежская, 137 1 9 9 320

791 1979 Промышленный ул. Воронежская, 141 1 9 9 320

792 1979 Промышленный ул. Воронежская, 143 1 9 9 320

793 1979 Ленинский ул. Дачная, 17 1-2 12 12 320

794 1979 Ленинский ул. Дачная, 17 2-1 12 12 320

795 1979 Ленинский ул. Дачная, 17 1-1 12 12 320

796 1979 Ленинский ул. Дачная, 19 1-1 12 12 320

797 1979 Ленинский ул. Дачная, 21 1-2 12 12 320

798 1979 Ленинский ул. Дачная, 21 1-1 12 12 320

799 1979 Ленинский ул. Дачная, 23 1-2 12 12 320

800 1979 Ленинский ул. Дачная, 23 1-1 12 12 320

801 1979 Ленинский ул. Дачная, 25 2-1 12 12 320

802 1979 Ленинский ул. Дачная, 25 2-2 12 12 320

803 1979 Ленинский ул. Дачная, 25 1 7 7 320

804 1979 Железнодорожный ул. Дзержинского, 13, к. 1 2 9 5 320

805 1979 Железнодорожный ул. Дзержинского, 13, к. 1 1 9 5 320

806 1979 Промышленный ул. Железной Дивизии, 17 1 9 9 320

807 1979 Промышленный Заводское шоссе, 50 1 9 9 320

808 1979 Промышленный Заводское шоссе, 60 3 9 9 320

809 1979 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 4 9 9 320

810 1979 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 5 9 9 320

811 1979 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 6 9 9 320

812 1979 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 1 9 9 320

813 1979 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 1 квартал, 10 2 9 9 320

814 1979 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 1 квартал, 10 3 9 9 320

815 1979 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 1 квартал, 10 4 9 9 320

816 1979 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 1 квартал, 10 5 9 9 320

817 1979 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 1 квартал, 10 6 9 9 320

818 1979 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 1 квартал, 10 1 9 9 320

819 1979 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 8 2 9 9 320

820 1979 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 8 1 10 10 320

821 1979 Красноглинский - п. Мех-
завод 5 квартал, 1 1 10 10 320

822 1979 Красноглинский - п. Мех-
завод 5 квартал, 2 1 10 10 320

823 1979 Ленинский ул. Клиническая, 18 2 7 7 320

824 1979 Ленинский ул. Клиническая, 18 1 9 9 320

825 1979 Ленинский ул. Клиническая, 30 2 9 9 320

826 1979 Ленинский ул. Клиническая, 30 3 9 9 320

827 1979 Ленинский ул. Клиническая, 30 4 9 9 320

828 1979 Ленинский ул. Клиническая, 30 1 9 9 320

829 1979 Ленинский ул. Клиническая, 32 2 9 9 320

830 1979 Ленинский ул. Клиническая, 32 1 6 6 320

831 1979 Промышленный ул. Краснодонская, 1 2 9 9 320

832 1979 Промышленный ул. Краснодонская, 70 3 9 9 320

833 1979 Промышленный ул. Краснодонская, 70 1 9 9 320

834 1979 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 1 9 9 320

835 1979 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Никонова, 5 2 9 5 320

836 1979 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Никонова, 5 1 9 5 320

837 1979 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 128 2 9 9 320

838 1979 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 128 3 9 9 320

839 1979 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 128 4 9 9 320

840 1979 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 128 2 9 9 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 71

Официальное опубликование

841 1979 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 155 2 9 9 320

842 1979 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 155 3 9 9 320

843 1979 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 155 1 9 9 320

844 1979 Промышленный ул. Ново-Садовая, 323 1 9 9 320

845 1979 Советский ул. Георгия Ратнера, 8 2 9 9 320

846 1979 Советский ул. Георгия Ратнера, 8 1 9 9 320

847 1979 Ленинский ул. Самарская, 270 2 6 6 320

848 1979 Ленинский ул. Самарская, 270 1-2 12 12 320

849 1979 Промышленный ул. Свободы, 88 1 9 9 320

850 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 104а 2 9 9 320

851 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 104а 1 9 9 320

852 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 108 2 9 9 320

853 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 108 1 9 9 320

854 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 110/127 2 9 9 320

855 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 110/127 3 9 9 320

856 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 110/127 4 9 9 320

857 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 110/127 5 9 9 320

858 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 110/127 6 9 9 320

859 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 110/127 7 9 9 320

860 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 110/127 8 9 9 320

861 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 110/127 1 9 9 320

862 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 114 10 9 9 320

863 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 114 2 9 9 320

864 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 114 3 9 9 320

865 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 114 4 9 9 320

866 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 114 5 9 9 320

867 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 114 6 9 9 320

868 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 114 8 9 9 320

869 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 114 9 9 9 320

870 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 114 1 9 9 320

871 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 116 2 9 9 320

872 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 116 3 9 9 320

873 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 116 4 9 9 320

874 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 116 5 9 9 320

875 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 116 6 9 9 320

876 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 116 1 9 9 320

877 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 118 2 9 9 320

878 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 118 3 9 9 320

879 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 118 4 9 9 320

880 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 118 1-2 16 16 500

881 1979 Промышленный ул. Стара-Загора, 68 1 9 9 320

882 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 2 9 9 320

883 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 4 9 9 320

884 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 5 9 9 320

885 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 7 9 9 320

886 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 8 9 9 320

887 1979 Кировский ул. Ташкентская, 149 1 9 9 320

888 1979 Промышленный ул. Фадеева, 44 2 9 9 320

889 1979 Промышленный ул. Фадеева, 44 3 9 9 320

890 1979 Промышленный ул. Фадеева, 44 4 9 9 320

891 1979 Промышленный ул. Фадеева, 44 2 9 9 320

892 1979 Ленинский ул. Чернореченская, 24 1 9 9 320

893 1979 Ленинский ул. Чернореченская, 32 2 9 9 320

894 1979 Ленинский ул. Чернореченская, 32 3 9 9 320

895 1979 Ленинский ул. Чернореченская, 32 4 9 9 320

896 1979 Ленинский ул. Чернореченская, 32 1 9 9 320

897 1979 Ленинский ул. Чернореченская, 34 2 9 9 320

898 1979 Ленинский ул. Чернореченская, 34 3 9 9 320

899 1979 Ленинский ул. Чернореченская, 34 4 9 9 320

900 1979 Ленинский ул. Чернореченская, 34 8 10 10 320

901 1980 Кировский ул. Георгия Димитрова, 39 1 9 9 320

902 1980 Кировский ул. Георгия Димитрова, 39 1 9 9 320

903 1980 Кировский ул. Енисейская, 39 5 9 9 320

904 1980 Кировский ул. Енисейская, 39 4 9 9 320

905 1980 Кировский ул. Енисейская, 39 6 9 9 320

906 1980 Кировский ул. Енисейская, 39 3 9 9 320

907 1980 Кировский пр. Карла Маркса, 394 1 9 9 320

908 1980 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 13 1 9 9 320

909 1980 Кировский ул. Минская, 37 1 9 9 320

910 1980 Кировский ул. Минская, 37 3 9 9 320

911 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 136 1 9 9 320

912 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 183 3 9 9 320

913 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 183 1 9 9 320

914 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 183 2 9 9 320

915 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 183 4 9 9 320

916 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 220 5-1 12 12 320

917 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 222 3-1 12 12 320

918 1980 Кировский ул. Ташкентская, 141 1 9 9 320

919 1980 Кировский ул. Ташкентская, 147 1 9 9 320

920 1980 Кировский ул. Ташкентская, 147 2 9 9 320

921 1980 Кировский ул. Ташкентская, 153 1-1 12 12 320

922 1980 Кировский ул. Ташкентская, 153 2-2 12 12 320

923 1980 Кировский ул. Ташкентская, 153 3-1 12 12 320

924 1980 Кировский ул. Черемшанская, 156 1 9 9 320

925 1980 Кировский ул. Черемшанская, 156 2 9 9 320

926 1980 Кировский ул. Черемшанская, 156 4 9 9 320

927 1980 Кировский ул. Черемшанская, 156 2 9 9 320

928 1980 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 39 1 9 9 320

929 1980 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 39 2 9 9 320

930 1980 Советский ул. Антонова-Овсеенко, 3 4 9 9 320

931 1980 Советский ул. Антонова-Овсеенко, 3 1-1 12 12 320

932 1980 Октябрьский ул. Авроры, 122 11 9 9 320

933 1980 Октябрьский ул. Авроры, 122 12 9 9 320

934 1980 Октябрьский ул. Авроры, 122 13 9 9 320

935 1980 Октябрьский ул. Авроры, 122 14 9 9 320

936 1980 Октябрьский ул. Авроры, 122 15 9 9 320

937 1980 Октябрьский ул. Авроры, 122 17 9 9 320

938 1980 Октябрьский ул. Авроры, 122 1 9 9 320

939 1980 Ленинский ул. Владимирская, 40 4 9 9 320

940 1980 Ленинский ул. Владимирская, 40 1 9 9 320

941 1980 Ленинский ул. Владимирская, 42 2 9 9 320

942 1980 Ленинский ул. Владимирская, 42 1 9 9 320

943 1980 Ленинский ул. Владимирская, 44 2 9 9 320

944 1980 Ленинский ул. Владимирская, 44 3 9 9 320

945 1980 Ленинский ул. Владимирская, 44 4 9 9 320

946 1980 Ленинский ул. Владимирская, 44 1 9 9 320

947 1980 Ленинский ул. Владимирская, 46 2 9 9 320

948 1980 Ленинский ул. Владимирская, 46 2-2 12 12 320

949 1980 Октябрьский ул. Гаражная, 22 13 9 9 320

950 1980 Ленинский ул. Дачная, 17 1-2 12 12 320

951 1980 Ленинский ул. Дачная, 19 1-2 12 12 320

952 1980 Ленинский ул. Дачная, 25 1-1 12 12 320

953 1980 Железнодорожный ул. Дзержинского, 13, к. 2 2 9 5 320

954 1980 Железнодорожный ул. Дзержинского, 13, к. 2 1-1 9 5 320

955 1980 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 77 2 9 9 320

956 1980 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 77 1 9 9 320

957 1980 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 79 1 9 9 320

958 1980 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 81 2 9 9 320

959 1980 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 81 3 9 9 320

960 1980 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 81 4 9 9 320

961 1980 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 81 1 9 9 320

962 1980 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 91 2 9 9 320

963 1980 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 91 1 9 9 320

964 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 12 2 9 9 320

965 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 12 3 9 9 320

966 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 12 4 9 9 320

967 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 12 1-1 12 12 320

968 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 18 1-2 12 12 320

969 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 18 1 9 9 320

970 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 3 2 9 9 320

971 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 3 3 9 9 320

972 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 3 4 9 9 320

973 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 3 1 9 9 320

974 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 4 2 9 9 320

975 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 4 3 9 9 320

976 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 4 4 9 9 320

977 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 4 1 9 9 320

978 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 5 2 9 9 320

979 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 5 3 9 9 320

980 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 5 4 9 9 320



72 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

981 1980 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 5 1 9 9 320

982 1980 Промышленный Заводское шоссе, 46 1 9 9 320

983 1980 Промышленный Заводское шоссе, 54 2 9 9 320

984 1980 Промышленный Заводское шоссе, 54 1 9 9 320

985 1980 Промышленный Заводское шоссе, 58 7 9 9 320

986 1980 Куйбышевский ул. Калининградская, 3 3 9 9 320

987 1980 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 1 9 9 320

988 1980 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 13 2 9 9 320

989 1980 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 13 1 9 9 320

990 1980 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 14 2 9 9 320

991 1980 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 14 1 10 10 320

992 1980 Красноглинский - п. Мех-
завод 5 квартал, 3 1 9 9 320

993 1980 Ленинский ул. Клиническая, 26 1-2 12 12 320

994 1980 Ленинский ул. Клиническая, 26 1-1 12 12 320

995 1980 Ленинский ул. Клиническая, 28 1-2 12 12 320

996 1980 Ленинский ул. Клиническая, 28 1 9 9 320

997 1980 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 21/11 1 9 9 320

998 1980 Промышленный ул. Краснодонская, 68 2 9 9 320

999 1980 Промышленный ул. Краснодонская, 68 3 9 9 320

1000 1980 Промышленный ул. Краснодонская, 68 1 9 9 320

1001 1980 Октябрьский пр. Ленина, 3 14 9 9 320

1002 1980 Октябрьский пр. Ленина, 3 10 9 9 320

1003 1980 Ленинский ул. Мичурина, 9 2 9 9 320

1004 1980 Ленинский ул. Мичурина, 9 3 9 9 320

1005 1980 Ленинский ул. Мичурина, 9 4 9 9 320

1006 1980 Ленинский ул. Мичурина, 9 4 6 6 320

1007 1980 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 11 9 9 320

1008 1980 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 9 10 10 320

1009 1980 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 225 1-1 16 16 320

1010 1980 Промышленный Московское шоссе, 310 2 9 9 320

1011 1980 Промышленный Московское шоссе, 310 1 9 9 320

1012 1980 Промышленный Московское шоссе, 318 2 9 9 320

1013 1980 Промышленный Московское шоссе, 318 3 9 9 320

1014 1980 Промышленный Московское шоссе, 318 4 9 9 320

1015 1980 Промышленный Московское шоссе, 318 1 9 9 320

1016 1980 Промышленный Московское шоссе, 322 2 9 9 320

1017 1980 Промышленный Московское шоссе, 322 1-1 12 12 320

1018 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 1-2 12 12 320

1019 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 2-1 12 12 320

1020 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 2-2 12 12 320

1021 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 3-1 12 12 320

1022 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 3-2 12 12 320

1023 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 4-1 12 12 320

1024 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 4-2 12 12 320

1025 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 5-1 12 12 320

1026 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 5-2 12 12 320

1027 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 6-1 12 12 320

1028 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 6-2 12 12 320

1029 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 7-1 10 10 320

1030 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 7-2 10 10 320

1031 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 8-1 10 10 320

1032 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 8-2 10 10 320

1033 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 193 1 9 9 320

1034 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 195 2 9 9 320

1035 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 195 3 9 9 320

1036 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 195 4 9 9 320

1037 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 195 5 9 9 320

1038 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 195 6 9 9 320

1039 1980 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 195 1 9 9 320

1040 1980 Октябрьский ул. Осипенко, 2 в 1-2 16 16 500

1041 1980 Октябрьский ул. Осипенко, 2 в 1 9 9 320

1042 1980 Советский ул. Победы, 8 г 1-2 12 12 500

1043 1980 Советский ул. Победы, 8 г 1 9 9 320

1044 1980 Советский ул. Георгия Ратнера, 4 2 9 9 320

1045 1980 Советский ул. Георгия Ратнера, 4 1 9 9 320

1046 1980 Советский ул. Георгия Ратнера, 6 2 9 9 320

1047 1980 Советский ул. Георгия Ратнера, 6 1 9 9 320

1048 1980 Ленинский ул. Самарская, 270 1 9 9 320

1049 1980 Промышленный ул. Силина, 13 2 9 9 320

1050 1980 Промышленный ул. Силина, 13 1 9 9 320

1051 1980 Промышленный ул. Силина, 15 2 9 9 320

1052 1980 Промышленный ул. Силина, 15 1 9 9 320

1053 1980 Промышленный ул. Силина, 17 2 9 9 320

1054 1980 Промышленный ул. Силина, 17 3 9 9 320

1055 1980 Промышленный ул. Силина, 17 4 9 9 320

1056 1980 Промышленный ул. Силина, 17 1 9 9 320

1057 1980 Советский ул. Советской Армии, 23 2 9 9 320

1058 1980 Советский ул. Советской Армии, 23 3 9 9 320

1059 1980 Советский ул. Советской Армии, 23 4 9 9 320

1060 1980 Советский ул. Советской Армии, 23 5 9 9 320

1061 1980 Советский ул. Советской Армии, 23 6 9 9 320

1062 1980 Советский ул. Советской Армии, 23 5 8 8 320

1063 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 100 2 9 9 320

1064 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 100 3 9 9 320

1065 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 100 4 9 9 320

1066 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 100 1 9 9 320

1067 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 106 2 9 9 320

1068 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 106 3 9 9 320

1069 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 106 4 9 9 320

1070 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 106 1 9 9 320

1071 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 301 1-2 12 12 320

1072 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 301 1-1 12 12 320

1073 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 305 1-2 12 12 320

1074 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 305 1-1 12 12 320

1075 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 307 1-2 12 12 320

1076 1980 Кировский ул. Стара-Загора, 307 3 9 9 320

1077 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 98 2 9 9 320

1078 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 98 3 9 9 320

1079 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 98 4 9 9 320

1080 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 98 5 9 9 320

1081 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 98 6 9 9 320

1082 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 98 7 9 9 320

1083 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 98 8 9 9 320

1084 1980 Промышленный ул. Стара-Загора, 98 1 9 9 320

1085 1980 Кировский ул. Ташкентская, 149 6 9 9 320

1086 1980 Кировский ул. Ташкентская, 149 3 9 9 320

1087 1980 Промышленный ул. Ташкентская, 204 2 9 9 320

1088 1980 Промышленный ул. Ташкентская, 204 3 9 9 320

1089 1980 Промышленный ул. Ташкентская, 204 4 9 9 320

1090 1980 Промышленный ул. Ташкентская, 204 1 9 9 320

1091 1980 Промышленный ул. Ташкентская, 206 1 9 9 320

1092 1980 Промышленный ул. Ташкентская, 210/19 2 9 9 320

1093 1980 Промышленный ул. Ташкентская, 210/19 3 9 9 320

1094 1980 Промышленный ул. Ташкентская, 210/19 4 9 9 320

1095 1980 Промышленный ул. Ташкентская, 210/19 3 9 9 320

1096 1980 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Труда, 11 1 9 9 320

1097 1980 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Труда, 13 1 9 9 320

1098 1980 Ленинский ул. Чернореченская, 18 2 9 9 320

1099 1980 Ленинский ул. Чернореченская, 18 3 9 9 320

1100 1980 Ленинский ул. Чернореченская, 18 4 9 9 320

1101 1980 Ленинский ул. Чернореченская, 18 1-1 12 12 320

1102 1980 Ленинский ул. Чернореченская, 24 1 9 9 320

1103 1980 Ленинский ул. Чернореченская, 41 2 9 9 320

1104 1980 Ленинский ул. Чернореченская, 41 1 9 9 320

1105 1980 Ленинский ул. Чернореченская, 47 2 9 9 320

1106 1980 Ленинский ул. Чернореченская, 47 10 9 9 320

1107 1981 Кировский ул. Георгия Димитрова, 19 1 9 9 320

1108 1981 Кировский ул. Енисейская, 39 1 9 9 320

1109 1981 Кировский ул. Енисейская, 39 1 9 9 320

1110 1981 Кировский пр. Карла Маркса, 478 1 9 9 320

1111 1981 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 5 квартал, 4 1 9 9 320

1112 1981 Кировский пр. Кирова, 389 1-1 16 16 320

1113 1981 Кировский пр. Кирова, 389 1-2 16 16 320

1114 1981 Кировский пр. Металлургов, 54 2 9 9 320

1115 1981 Кировский пр. Металлургов, 54 3 9 9 320

1116 1981 Кировский пр. Металлургов, 54 4 9 9 320

1117 1981 Кировский пр. Металлургов, 54 2-1 12 12 320

1118 1981 Кировский ул. Минская, 35 1-2 12 12 320

1119 1981 Кировский ул. Минская, 35 1-1 12 12 320

1120 1981 Кировский ул. Минская, 35 2-2 12 12 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 73

Официальное опубликование

1121 1981 Кировский ул. Минская, 35 2 12 12 320

1122 1981 Кировский ул. Минская, 37 5 9 9 320

1123 1981 Кировский ул. Стара-Загора, 132 1 9 9 320

1124 1981 Кировский ул. Стара-Загора, 134 1 9 9 320

1125 1981 Кировский ул. Стара-Загора, 267 а 4 9 9 320

1126 1981 Кировский ул. Стара-Загора, 267 а 2 9 9 320

1127 1981 Кировский ул. Черемшанская, 156 2 9 9 320

1128 1981 Октябрьский ул. Авроры, 122 3 9 9 320

1129 1981 Октябрьский ул. Авроры, 122 4 9 9 320

1130 1981 Октябрьский ул. Авроры, 122 15 9 9 320

1131 1981 Красноглинский - п. Управ-
ленческий

ул. имени академика 
Н.Д.Кузнецова, 9 2 9 9 320

1132 1981 Красноглинский - п. Управ-
ленческий

ул. имени академика 
Н.Д.Кузнецова, 9 1 9 9 320

1133 1981 Советский ул. Аэродромная, 106а 2 9 9 320

1134 1981 Советский ул. Аэродромная, 106а 1 9 9 320

1135 1981 Советский ул. Аэродромная, 127 2 9 9 320

1136 1981 Советский ул. Аэродромная, 127 1 9 9 320

1137 1981 Ленинский ул. Дачная, 29 2-2 12 12 320

1138 1981 Ленинский ул. Дачная, 29 1-1 12 12 320

1139 1981 Ленинский ул. Дачная, 33 1-2 12 12 320

1140 1981 Ленинский ул. Дачная, 33 1-1 12 12 320

1141 1981 Ленинский ул. Дачная, 35 1-2 12 12 320

1142 1981 Ленинский ул. Дачная, 35 1-1 12 12 320

1143 1981 Ленинский ул. Дачная, 37 1-2 12 12 320

1144 1981 Ленинский ул. Дачная, 37 2-1 12 12 320

1145 1981 Ленинский ул. Дачная, 37 2-2 12 12 320

1146 1981 Ленинский ул. Дачная, 37 1-1 12 12 320

1147 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 75 2 9 9 320

1148 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 75 1 9 9 320

1149 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 83 2 9 9 320

1150 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 83 1 9 9 320

1151 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 85 2 9 9 320

1152 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 85 1 9 9 320

1153 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 87 2 9 9 320

1154 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 87 3 9 9 320

1155 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 87 4 9 9 320

1156 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 87 1 9 9 320

1157 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 89 2 9 9 320

1158 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 89 1 9 9 320

1159 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 93 2 9 9 320

1160 1981 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 93 1-1 12 12 320

1161 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 10 1-2 12 12 320

1162 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 10 1-1 12 12 320

1163 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 16 1-2 12 12 320

1164 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 16 3-1 12 12 320

1165 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 3-2 12 12 320

1166 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 6-1 12 12 320

1167 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 1-1 12 12 320

1168 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 20 1-2 12 12 320

1169 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 20 1-1 12 12 320

1170 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 6 1-2 12 12 320

1171 1981 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 6 1 9 9 320

1172 1981 Промышленный Заводское шоссе, 63 1 9 9 320

1173 1981 Промышленный Заводское шоссе, 65 10 9 9 320

1174 1981 Советский ул. Запорожская, 37 2 9 9 320

1175 1981 Советский ул. Запорожская, 37 3 9 9 320

1176 1981 Советский ул. Запорожская, 37 1 9 9 320

1177 1981 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Знаменосная, 3 1 9 9 320

1178 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 12 1-2 12 12 320

1179 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 12 2-1 12 12 320

1180 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 12 2-2 12 12 320

1181 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 12 1-1 12 12 320

1182 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 1-2 12 12 320

1183 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 2-1 12 12 320

1184 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 2-2 12 12 320

1185 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 3-1 12 12 320

1186 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 3-2 12 12 320

1187 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 4-1 12 12 320

1188 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 4-2 12 12 320

1189 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 5-1 12 12 320

1190 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 5-2 12 12 320

1191 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 16 1-1 12 12 320

1192 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 18 1-2 12 12 320

1193 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 18 2-1 12 12 320

1194 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 18 2-2 12 12 320

1195 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 18 1-1 12 12 320

1196 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 20 1-2 12 12 320

1197 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 20 2-1 12 12 320

1198 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 20 2-2 12 12 320

1199 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 20 1-1 12 12 320

1200 1981 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 8 9 9 320

1201 1981 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 9 9 9 320

1202 1981 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 1 9 9 320

1203 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 1-2 12 12 320

1204 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 2-1 12 12 320

1205 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 2-2 12 12 320

1206 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 3-1 12 12 320

1207 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 3-2 12 12 320

1208 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 4-1 12 12 320

1209 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 4-2 12 12 320

1210 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 5-1 12 12 320

1211 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 5-2 12 12 320

1212 1981 Ленинский пр. Карла Маркса, 8 1 6 6 320

1213 1981 Промышленный ул. Каховская, 6 1 9 9 320

1214 1981 Красноглинский - п. Мех-
завод 15 квартал, 2 1 9 9 320

1215 1981 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 10 2 9 9 320

1216 1981 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 10 1 9 9 320

1217 1981 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 9 2 9 9 320

1218 1981 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 9 1 9 9 320

1219 1981 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 5 квартал, 4 2 9 9 320

1220 1981 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 5 квартал, 4 3 9 9 320

1221 1981 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 5 квартал, 4 4 9 9 320

1222 1981 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 5 квартал, 4 1 9 9 320

1223 1981 Промышленный пр. Кирова, 407 1-1 12 12 320

1224 1981 Промышленный пр. Кирова, 73 1 9 9 320

1225 1981 Промышленный пр. Кирова, 73 2 9 9 320

1226 1981 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 19 2 9 9 320

1227 1981 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 19 3 9 9 320

1228 1981 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 19 1 9 9 320

1229 1981 Октябрьский пр. Ленина, 3 16 9 9 320

1230 1981 Октябрьский пр. Ленина, 3 17 9 9 320

1231 1981 Октябрьский пр. Ленина, 3 18 9 9 320

1232 1981 Октябрьский пр. Ленина, 3 19 9 9 320

1233 1981 Октябрьский пр. Ленина, 3 20 9 9 320

1234 1981 Октябрьский пр. Ленина, 3 21 9 9 320

1235 1981 Октябрьский пр. Ленина, 3 22 9 9 320

1236 1981 Октябрьский пр. Ленина, 3 23 9 9 320

1237 1981 Октябрьский пр. Ленина, 3 1 9 9 320

1238 1981 Ленинский ул. Молодогвардейская, 232 2 6 6 320

1239 1981 Ленинский ул. Молодогвардейская, 232 1 9 9 320

1240 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 1-2 12 12 320

1241 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 2-1 12 12 320

1242 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 2-2 12 12 320

1243 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 3-1 12 12 320

1244 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 3-2 12 12 320

1245 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 4-1 12 12 320

1246 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 4-2 12 12 320

1247 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 5-1 12 12 320

1248 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 5-2 12 12 320

1249 1981 Промышленный Московское шоссе, 298 1-1 12 12 320

1250 1981 Промышленный Московское шоссе, 300 1-2 12 12 320

1251 1981 Промышленный Московское шоссе, 300 1-1 12 12 320

1252 1981 Промышленный Московское шоссе, 302 2-1 12 12 320

1253 1981 Промышленный Московское шоссе, 302 2-2 12 12 320

1254 1981 Промышленный Московское шоссе, 302 1-1 12 12 320

1255 1981 Промышленный Московское шоссе, 306 1-2 12 12 320

1256 1981 Промышленный Московское шоссе, 306 2-1 12 12 320

1257 1981 Промышленный Московское шоссе, 306 2-2 12 12 320

1258 1981 Промышленный Московское шоссе, 306 3-1 12 12 320

1259 1981 Промышленный Московское шоссе, 306 3-2 12 12 320



74 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

1260 1981 Промышленный Московское шоссе, 306 1-1 12 12 320

1261 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 1-2 12 12 320

1262 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 2-1 12 12 320

1263 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 2-2 12 12 320

1264 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 3-1 12 12 320

1265 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 3-2 12 12 320

1266 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 4-1 12 12 320

1267 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 4-2 12 12 320

1268 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 5-1 12 12 320

1269 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 5-2 12 12 320

1270 1981 Промышленный Московское шоссе, 308 1 9 9 320

1271 1981 Промышленный Московское шоссе, 314 2 9 9 320

1272 1981 Промышленный Московское шоссе, 314 1-1 12 12 320

1273 1981 Промышленный Московское шоссе, 316 1-2 12 12 320

1274 1981 Промышленный Московское шоссе, 316 2-1 12 12 320

1275 1981 Промышленный Московское шоссе, 316 2-2 12 12 320

1276 1981 Промышленный Московское шоссе, 316 3-1 12 12 320

1277 1981 Промышленный Московское шоссе, 316 3-2 12 12 320

1278 1981 Промышленный Московское шоссе, 316 1 9 9 320

1279 1981 Советский ул. Промышленности, 298 1 9 9 320

1280 1981 Куйбышевский Пугачевский тракт, 45 2 9 9 320

1281 1981 Куйбышевский Пугачевский тракт, 45 3 9 9 320

1282 1981 Куйбышевский Пугачевский тракт, 45 4 9 9 320

1283 1981 Куйбышевский Пугачевский тракт, 45 2-1 12 12 320

1284 1981 Промышленный ул. Рыльская, 44 1 9 9 320

1285 1981 Промышленный ул. Рыльская, 44 2 9 9 320

1286 1981 Промышленный ул. Силина, 11 2 9 9 320

1287 1981 Промышленный ул. Силина, 11 1 9 9 320

1288 1981 Промышленный ул. Силина, 12 2 9 9 320

1289 1981 Промышленный ул. Силина, 12 1 9 9 320

1290 1981 Промышленный ул. Силина, 14 2 9 9 320

1291 1981 Промышленный ул. Силина, 14 3 9 9 320

1292 1981 Промышленный ул. Силина, 14 4 9 9 320

1293 1981 Промышленный ул. Силина, 14 5 9 9 320

1294 1981 Промышленный ул. Силина, 14 6 9 9 320

1295 1981 Промышленный ул. Силина, 14 7 9 9 320

1296 1981 Промышленный ул. Силина, 14 8 9 9 320

1297 1981 Промышленный ул. Силина, 14 1-2 12 12 320

1298 1981 Промышленный ул. Силина, 4 1 9 9 320

1299 1981 Промышленный ул. Силина, 6 2 9 9 320

1300 1981 Промышленный ул. Силина, 6 3 9 9 320

1301 1981 Промышленный ул. Силина, 6 4 9 9 320

1302 1981 Промышленный ул. Силина, 6 1 9 9 320

1303 1981 Промышленный ул. Силина, 8 2 9 9 320

1304 1981 Промышленный ул. Силина, 8 2 9 9 320

1305 1981 Кировский ул. Стара-Загора, 295 1-2 12 12 320

1306 1981 Кировский ул. Стара-Загора, 295 1-1 12 12 320

1307 1981 Кировский ул. Стара-Загора, 303 1-2 12 12 320

1308 1981 Кировский ул. Стара-Загора, 303 2 9 9 320

1309 1981 Промышленный ул. Ташкентская, 206 1-1 12 12 320

1310 1981 Промышленный ул. Ташкентская, 208 1-2 12 12 320

1311 1981 Промышленный ул. Ташкентская, 208 2-1 12 12 320

1312 1981 Промышленный ул. Ташкентская, 208 2-2 12 12 320

1313 1981 Промышленный ул. Ташкентская, 208 3-1 12 12 320

1314 1981 Промышленный ул. Ташкентская, 208 3-2 12 12 320

1315 1981 Промышленный ул. Ташкентская, 208 1 9 9 320

1316 1981 Промышленный ул. Тополей, 11 2 9 9 320

1317 1981 Промышленный ул. Тополей, 11 1 9 9 320

1318 1981 Промышленный ул. Тополей, 3 2 9 9 320

1319 1981 Промышленный ул. Тополей, 3 3 9 9 320

1320 1981 Промышленный ул. Тополей, 3 4 9 9 320

1321 1981 Промышленный ул. Тополей, 3 1 9 9 320

1322 1981 Промышленный ул. Тополей, 5 1 9 9 320

1323 1981 Промышленный ул. Тополей, 9 2 9 9 320

1324 1981 Промышленный ул. Тополей, 9 3 9 9 320

1325 1981 Промышленный ул. Тополей, 9 4 9 9 320

1326 1981 Промышленный ул. Тополей, 9 1 9 9 320

1327 1981 Железнодорожный ул. Тушинская, 41 1-1 12 12 320

1328 1981 Ленинский ул. Чернореченская, 16 2 9 9 320

1329 1981 Ленинский ул. Чернореченская, 16 3 9 9 320

1330 1981 Ленинский ул. Чернореченская, 16 1 9 9 320

1331 1981 Ленинский ул. Чернореченская, 51 2 9 9 320

1332 1981 Ленинский ул. Чернореченская, 51 1 9 9 320

1333 1981 Ленинский ул. Чернореченская, 53 2 9 9 320

1334 1981 Ленинский ул. Чернореченская, 53 16 9 9 320

1335 1982 Кировский ул. Георгия Димитрова, 52 3 9 9 320

1336 1982 Кировский ул. Георгия Димитрова, 52 1 9 9 320

1337 1982 Кировский ул. Георгия Димитрова, 52 4 9 9 320

1338 1982 Кировский ул. Георгия Димитрова, 52 2 9 9 320

1339 1982 Кировский пр. Кирова, 325 1-2 12 12 320

1340 1982 Кировский пр. Кирова, 325 1-1 12 12 320

1341 1982 Кировский пр. Кирова, 325 а 1-1 12 12 320

1342 1982 Кировский пр. Кирова, 325 а 1-2 12 12 320

1343 1982 Кировский пр. Кирова, 327 1 9 9 320

1344 1982 Кировский пр. Кирова, 327 2 9 9 320

1345 1982 Кировский пр. Кирова, 329 1 9 9 320

1346 1982 Кировский пр. Кирова, 329 2 9 9 320

1347 1982 Кировский пр. Кирова, 331 2 9 9 320

1348 1982 Кировский пр. Кирова, 331 1 9 9 320

1349 1982 Кировский пр. Кирова, 98 2 9 9 320

1350 1982 Кировский пр. Кирова, 98 2-2 12 12 500

1351 1982 Кировский ул. Кузнецкая, 33 1-1 12 12 320

1352 1982 Кировский ул. Кузнецкая, 33 1-2 12 12 500

1353 1982 Кировский ул. Кузнецкая, 33 2-1 12 12 320

1354 1982 Кировский ул. Кузнецкая, 33 5 9 9 320

1355 1982 Кировский ул. Минская, 31 1 9 9 320

1356 1982 Кировский ул. Победы, 136/23 1 9 9 320

1357 1982 Кировский ул. Республиканская, 48 1 9 9 320

1358 1982 Кировский ул. Стара-Загора, 130 1 9 9 320

1359 1982 Кировский ул. Стара-Загора, 130 3 9 9 320

1360 1982 Кировский ул. Стара-Загора, 130 2 9 9 320

1361 1982 Кировский ул. Стара-Загора, 130 4 9 9 320

1362 1982 Кировский ул. Черемшанская, 156 7 9 9 320

1363 1982 Кировский ул. Черемшанская, 156 1 9 9 320

1364 1982 Советский ул. Авроры, 201 4 9 9 320

1365 1982 Советский ул. Авроры, 201 5 9 9 320

1366 1982 Советский ул. Авроры, 201 7 9 9 320

1367 1982 Железнодорожный ул. Авроры, 70 1 8 8 320

1368 1982 Советский ул. Аэродромная, 127 8 9 9 320

1369 1982 Советский ул. Аэродромная, 127 1 5 9 320

1370 1982 Советский ул. Аэродромная, 98 2 9 9 320

1371 1982 Советский ул. Аэродромная, 98 6 9 9 320

1372 1982 Октябрьский ул. Больничная, 31 24 9 9 320

1373 1982 Промышленный ул. Бубнова, 10 2 9 9 320

1374 1982 Промышленный ул. Бубнова, 10 3 9 9 320

1375 1982 Промышленный ул. Бубнова, 10 4 9 9 320

1376 1982 Промышленный ул. Бубнова, 10 1 9 9 320

1377 1982 Промышленный ул. Бубнова, 11 2 9 9 320

1378 1982 Промышленный ул. Бубнова, 11 3 9 9 320

1379 1982 Промышленный ул. Бубнова, 11 4 9 9 320

1380 1982 Промышленный ул. Бубнова, 11 1 9 9 320

1381 1982 Промышленный ул. Бубнова, 3 2 9 9 320

1382 1982 Промышленный ул. Бубнова, 3 3 9 9 320

1383 1982 Промышленный ул. Бубнова, 3 4 9 9 320

1384 1982 Промышленный ул. Бубнова, 3 1 9 9 320

1385 1982 Промышленный ул. Бубнова, 4 2 9 9 320

1386 1982 Промышленный ул. Бубнова, 4 3 9 9 320

1387 1982 Промышленный ул. Бубнова, 4 4 9 9 320

1388 1982 Промышленный ул. Бубнова, 4 1 9 9 320

1389 1982 Ленинский ул. Галактионовская, 43а 4 6 6 320

1390 1982 Ленинский ул. Галактионовская, 43а 1 6 6 320

1391 1982 Ленинский ул. Дачная, 29 1-1 12 12 320

1392 1982 Ленинский ул. Дачная, 31 1-2 12 12 320

1393 1982 Ленинский ул. Дачная, 31 1-1 12 12 320

1394 1982 Железнодорожный ул. Дзержинского, 22 а 1 8 8 320

1395 1982 Железнодорожный ул. Дзержинского, 24 а 4 9 9 320

1396 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 100 2 9 9 320

1397 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 100 1 9 9 320

1398 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 102 2 9 9 320

1399 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 102 1 9 9 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 75

Официальное опубликование

1400 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 104 2 9 9 320

1401 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 104 1-1 12 12 320

1402 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 95 1-2 12 12 320

1403 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 95 1 9 9 320

1404 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 96 2 9 9 320

1405 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 96 1-1 12 12 320

1406 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 97 1-2 12 12 320

1407 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 97 2-1 12 12 320

1408 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 97 2-2 12 12 320

1409 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 97 3-1 12 12 320

1410 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 97 3-2 12 12 320

1411 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 97 4-1 12 12 320

1412 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 97 4-2 12 12 320

1413 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 97 1 9 9 320

1414 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 98 2 9 9 320

1415 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 98 3 9 9 320

1416 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 98 4 9 9 320

1417 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 98 1-1 12 12 320

1418 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 99/22 1-2 12 12 320

1419 1982 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 99/22 1-1 12 12 320

1420 1982 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 1-2 12 12 320

1421 1982 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 2-1 12 12 320

1422 1982 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 4-1 12 12 320

1423 1982 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 4-2 12 12 320

1424 1982 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 5-1 12 12 320

1425 1982 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 5-2 12 12 320

1426 1982 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 6-2 12 12 320

1427 1982 Промышленный ул. Зои Космодемьянской, 17 1 9 9 320

1428 1982 Промышленный Заводское шоссе, 44 1 9 9 320

1429 1982 Промышленный Заводское шоссе, 67 1 9 9 320

1430 1982 Промышленный Заводское шоссе, 71 11 9 9 320

1431 1982 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Знаменосная, 5 5 9 9 320

1432 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 22 1-2 12 12 320

1433 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 22 2-1 12 12 320

1434 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 22 2-2 12 12 320

1435 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 22 1-1 12 12 320

1436 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 24 1-2 12 12 320

1437 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 24 2-1 12 12 320

1438 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 24 2-2 12 12 320

1439 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 24 1-1 12 12 320

1440 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 26 1-2 12 12 320

1441 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 26 2-1 12 12 320

1442 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 26 2-2 12 12 320

1443 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 26 3-1 12 12 320

1444 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 26 3-2 12 12 320

1445 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 26 4-1 12 12 320

1446 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 26 4-2 12 12 320

1447 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 26 1-1 12 12 320

1448 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 28 1-2 12 12 320

1449 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 28 1-1 12 12 320

1450 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 30 1-2 12 12 320

1451 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 30 2-1 12 12 320

1452 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 30 2-2 12 12 320

1453 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 30 3-1 12 12 320

1454 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 30 3-2 12 12 320

1455 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 30 4-1 12 12 320

1456 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 30 4-2 12 12 320

1457 1982 Ленинский пр. Карла Маркса, 30 1-1 12 12 320

1458 1982 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 12 9 9 320

1459 1982 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 13 9 9 320

1460 1982 Промышленный пр. Карла Маркса, 318 1-1 12 12 320

1461 1982 Промышленный пр. Карла Маркса, 346 1-2 12 12 320

1462 1982 Промышленный пр. Карла Маркса, 346 1-2 12 12 320

1463 1982 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 15 2 9 9 320

1464 1982 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 15 1 9 9 320

1465 1982 Промышленный пр. Кирова, 228/126 2-1 12 12 320

1466 1982 Промышленный пр. Кирова, 228/126 2-2 12 12 320

1467 1982 Промышленный пр. Кирова, 228/126 1-1 12 12 320

1468 1982 Промышленный пр. Кирова, 401 1-2 12 12 320

1469 1982 Промышленный пр. Кирова, 401 1-1 12 12 320

1470 1982 Промышленный пр. Кирова, 403 1-2 12 12 320

1471 1982 Промышленный пр. Кирова, 403 1 9 9 320

1472 1982 Промышленный пр. Кирова, 405 2 9 9 320

1473 1982 Промышленный пр. Кирова, 405 3 9 9 320

1474 1982 Промышленный пр. Кирова, 405 4 9 9 320

1475 1982 Промышленный пр. Кирова, 405 2 9 9 320

1476 1982 Промышленный пр. Кирова, 407 3 9 9 320

1477 1982 Промышленный пр. Кирова, 407 4 9 9 320

1478 1982 Промышленный пр. Кирова, 407 1 9 9 320

1479 1982 Промышленный пр. Кирова, 409 2 9 9 320

1480 1982 Промышленный пр. Кирова, 409 3 9 9 320

1481 1982 Промышленный пр. Кирова, 409 4 9 9 320

1482 1982 Промышленный пр. Кирова, 409 1 9 9 320

1483 1982 Промышленный пр. Кирова, 411 2 9 9 320

1484 1982 Промышленный пр. Кирова, 411 1-1 12 12 320

1485 1982 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 11 6 9 9 320

1486 1982 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 11 4 9 9 320

1487 1982 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 19 5 9 9 320

1488 1982 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 19 6 9 9 320

1489 1982 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 19 1-2 12 12 320

1490 1982 Октябрьский пр. Ленина, 3 25 9 9 320

1491 1982 Октябрьский пр. Ленина, 3 26 9 9 320

1492 1982 Октябрьский пр. Ленина, 3 1-1 14 14 320

1493 1982 Советский ул. Мориса Тореза, 103 7 9 9 320

1494 1982 Советский ул. Мориса Тореза, 103 1 9 9 320

1495 1982 Железнодорожный ул. Мориса Тореза, 13а 5 9 9 320

1496 1982 Железнодорожный ул. Мориса Тореза, 13а 1 9 9 320

1497 1982 Промышленный ул. Молодежная, 1 1-2 12 12 320

1498 1982 Промышленный ул. Молодежная, 1 2-1 12 12 320

1499 1982 Промышленный ул. Молодежная, 1 2-2 12 12 320

1500 1982 Промышленный ул. Молодежная, 1 3-1 12 12 320

1501 1982 Промышленный ул. Молодежная, 1 3-2 12 12 320

1502 1982 Промышленный ул. Молодежная, 1 4-1 12 12 320

1503 1982 Промышленный ул. Молодежная, 1 4-2 12 12 320

1504 1982 Промышленный ул. Молодежная, 1 1-1 12 12 320

1505 1982 Промышленный Московское шоссе, 161 1-2 12 12 320

1506 1982 Промышленный Московское шоссе, 161 1-1 12 12 320

1507 1982 Промышленный Московское шоссе, 163 1-2 12 12 320

1508 1982 Промышленный Московское шоссе, 163 1-1 12 12 320

1509 1982 Промышленный Московское шоссе, 169 1-2 12 12 320

1510 1982 Промышленный Московское шоссе, 169 1-1 12 12 320

1511 1982 Промышленный Московское шоссе, 171 1-2 12 12 320

1512 1982 Промышленный Московское шоссе, 171 1-1 12 12 320

1513 1982 Промышленный Московское шоссе, 173 1-2 12 12 320

1514 1982 Промышленный Московское шоссе, 173 1-1 12 12 320

1515 1982 Промышленный Московское шоссе, 274 1-2 12 12 320

1516 1982 Промышленный Московское шоссе, 274 1-1 12 12 320

1517 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 1-2 12 12 320

1518 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 2-1 12 12 320

1519 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 2-2 12 12 320

1520 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 3-1 12 12 320

1521 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 3-2 12 12 320

1522 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 4-1 12 12 320

1523 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 4-2 12 12 320

1524 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 5-1 12 12 320

1525 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 5-2 12 12 320

1526 1982 Промышленный Московское шоссе, 276 1-1 12 12 320

1527 1982 Промышленный Московское шоссе, 278 1-2 12 12 320

1528 1982 Промышленный Московское шоссе, 278 2-1 12 12 320

1529 1982 Промышленный Московское шоссе, 278 2-2 12 12 320

1530 1982 Промышленный Московское шоссе, 278 3-1 12 12 320

1531 1982 Промышленный Московское шоссе, 278 3-2 12 12 320

1532 1982 Промышленный Московское шоссе, 278 1-1 12 12 320

1533 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 1-2 12 12 320

1534 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 2-1 12 12 320

1535 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 2-2 12 12 320

1536 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 3-1 12 12 320

1537 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 3-2 12 12 320

1538 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 5-1 12 12 320

1539 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 5-2 12 12 320



76 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

1540 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 6-1 12 12 320

1541 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 6-2 12 12 320

1542 1982 Промышленный Московское шоссе, 286 1-1 12 12 320

1543 1982 Промышленный Московское шоссе, 296 1-2 12 12 320

1544 1982 Промышленный Московское шоссе, 296 1-2 12 12 320

1545 1982 Промышленный Московское шоссе, 302 1-1 12 12 320

1546 1982 Промышленный Московское шоссе, 81 1-2 12 12 320

1547 1982 Промышленный Московское шоссе, 81 2-1 12 12 320

1548 1982 Промышленный Московское шоссе, 81 2-2 12 12 320

1549 1982 Промышленный Московское шоссе, 81 1-1 12 12 320

1550 1982 Промышленный Московское шоссе, 83 1-2 12 12 320

1551 1982 Промышленный Московское шоссе, 83 2-1 12 12 320

1552 1982 Промышленный Московское шоссе, 83 2-2 12 12 320

1553 1982 Промышленный Московское шоссе, 83 1-1 12 12 320

1554 1982 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 153 1-2 14 14 500

1555 1982 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 153 1 9 9 320

1556 1982 Ленинский ул. Осипенко, 136 1-2 12 12 320

1557 1982 Ленинский ул. Осипенко, 136 2-1 12 12 320

1558 1982 Ленинский ул. Осипенко, 136 2-2 12 12 320

1559 1982 Ленинский ул. Осипенко, 136 1-1 12 12 320

1560 1982 Ленинский ул. Осипенко, 142 1-2 12 12 320

1561 1982 Ленинский ул. Осипенко, 142 2-1 12 12 320

1562 1982 Ленинский ул. Осипенко, 142 2-2 12 12 320

1563 1982 Ленинский ул. Осипенко, 142 1-1 12 12 320

1564 1982 Ленинский ул. Осипенко, 144 1-2 12 12 320

1565 1982 Ленинский ул. Осипенко, 144 2-1 12 12 320

1566 1982 Ленинский ул. Осипенко, 144 2-2 12 12 320

1567 1982 Ленинский ул. Осипенко, 144 3-1 12 12 320

1568 1982 Ленинский ул. Осипенко, 144 3-2 12 12 320

1569 1982 Ленинский ул. Осипенко, 144 4-1 12 12 320

1570 1982 Ленинский ул. Осипенко, 144 4-2 12 12 320

1571 1982 Ленинский ул. Осипенко, 144 1-1 12 12 320

1572 1982 Самарский ул. Самарская, 76 3 9 9 320

1573 1982 Промышленный ул. Силина, 2/13 1-2 12 12 320

1574 1982 Промышленный ул. Силина, 2/13 1-1 12 12 320

1575 1982 Промышленный ул. Силина, 4 1 9 9 320

1576 1982 Промышленный ул. Стара-Загора, 100а 2 9 9 320

1577 1982 Промышленный ул. Стара-Загора, 100а 1 9 9 320

1578 1982 Промышленный ул. Стара-Загора, 102а 2 9 9 320

1579 1982 Промышленный ул. Стара-Загора, 102а 3 9 9 320

1580 1982 Промышленный ул. Стара-Загора, 102а 4 9 9 320

1581 1982 Промышленный ул. Стара-Загора, 102а 1 9 9 320

1582 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 214 2 9 9 320

1583 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 214 3 9 9 320

1584 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 214 4 9 9 320

1585 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 214 1 9 9 320

1586 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 218 2 9 9 320

1587 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 218 1 9 9 320

1588 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 224 2 9 9 320

1589 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 224 3 9 9 320

1590 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 224 1 9 9 320

1591 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 226 2 9 9 320

1592 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 226 3 9 9 320

1593 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 226 1 9 9 320

1594 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 228 2 9 9 320

1595 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 228 1 9 9 320

1596 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 230 2 9 9 320

1597 1982 Промышленный ул. Ташкентская, 230 2 9 9 320

1598 1982 Промышленный ул. Тополей, 5 3 6 7 320

1599 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 49 1-2 12 12 320

1600 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 49 2-1 12 12 320

1601 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 49 2-2 12 12 320

1602 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 49 1-1 12 12 320

1603 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 61 1-2 12 12 320

1604 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 61 2-1 12 12 320

1605 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 61 2-2 12 12 320

1606 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 61 1-1 12 12 320

1607 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 69 1-2 12 12 320

1608 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 69 1-1 12 12 320

1609 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 71 1-2 12 12 320

1610 1982 Ленинский ул. Чернореченская, 71 1 9 9 320

1611 1982 Советский Южный проезд, 182 2 9 9 320

1612 1982 Советский Южный проезд, 182 2 9 9 320

1613 1983 Кировский ул. Енисейская, 37 7 9 9 320

1614 1983 Кировский ул. Енисейская, 37 1 9 9 320

1615 1983 Кировский ул. Енисейская, 49 1 9 9 320

1616 1983 Кировский ул. Каховская, 64 3 9 9 320

1617 1983 Кировский ул. Минская, 33 1 9 9 320

1618 1983 Кировский ул. Победы, 138 1 9 9 320

1619 1983 Кировский ул. Победы, 142/15 2 9 9 320

1620 1983 Кировский ул. Победы, 142/15 3 9 9 320

1621 1983 Кировский ул. Победы, 142/15 1 9 9 320

1622 1983 Кировский ул. Свободы, 147 1 9 9 320

1623 1983 Кировский ул. Стара-Загора, 186 2 9 9 320

1624 1983 Кировский ул. Стара-Загора, 186 1 9 9 320

1625 1983 Кировский ул. Стара-Загора, 188 2 9 9 320

1626 1983 Кировский ул. Стара-Загора, 188 1 9 9 320

1627 1983 Кировский ул. Стара-Загора, 285 4 9 9 320

1628 1983 Кировский ул. Стара-Загора, 285 3 9 9 320

1629 1983 Кировский ул. Стара-Загора, 285 2 9 9 320

1630 1983 Кировский ул. Стара-Загора, 285 1 9 9 320

1631 1983 Кировский пр. Юных Пионеров, 131 2 9 9 320

1632 1983 Кировский пр. Юных Пионеров, 131 3 9 9 320

1633 1983 Кировский пр. Юных Пионеров, 131 5 9 9 320

1634 1983 Кировский пр. Юных Пионеров, 142 1 9 9 320

1635 1983 Октябрьский ул. Авроры, 122 2 9 9 320

1636 1983 Октябрьский ул. Авроры, 122 1-1 12 12 320

1637 1983 Железнодорожный ул. Авроры, 70 3 9 9 320

1638 1983 Железнодорожный ул. Авроры, 70 1 7 7 320

1639 1983 Октябрьский ул. Артемовская, 30 1-2 12 12 320

1640 1983 Октябрьский ул. Артемовская, 30 1-1 12 12 320

1641 1983 Октябрьский ул. Артемовская, 30а 1 9 9 320

1642 1983 Ленинский ул. Арцыбушевская, 175 9 9 9 320

1643 1983 Ленинский ул. Арцыбушевская, 175 10 9 9 320

1644 1983 Советский ул. Аэродромная, 127 1 9 9 320

1645 1983 Ленинский ул. Владимирская, 7 6 9 9 320

1646 1983 Ленинский ул. Владимирская, 7 7 9 9 320

1647 1983 Ленинский ул. Владимирская, 7 8 9 9 320

1648 1983 Ленинский ул. Владимирская, 7 9 9 9 320

1649 1983 Ленинский ул. Владимирская, 7 1 7 7 320

1650 1983 Ленинский Волжский проспект, 31 2 7 7 320

1651 1983 Ленинский Волжский проспект, 31 3 6 6 320

1652 1983 Ленинский Волжский проспект, 31 1 8 8 320

1653 1983 Ленинский ул. Галактионовская, 128 2 8 8 320

1654 1983 Ленинский ул. Галактионовская, 128 1 8 8 320

1655 1983 Ленинский ул. Галактионовская, 279 2 8 8 320

1656 1983 Ленинский ул. Галактионовская, 279 3 8 8 320

1657 1983 Ленинский ул. Галактионовская, 279 4 8 8 320

1658 1983 Ленинский ул. Галактионовская, 279 1-1 12 12 320

1659 1983 Промышленный ул. Демократическая, 11 1-2 12 12 320

1660 1983 Промышленный ул. Демократическая, 11 2-1 12 12 320

1661 1983 Промышленный ул. Демократическая, 11 2-2 12 12 320

1662 1983 Промышленный ул. Демократическая, 11 1-1 12 12 320

1663 1983 Промышленный ул. Демократическая, 13 1-2 12 12 320

1664 1983 Промышленный ул. Демократическая, 13 2-1 12 12 320

1665 1983 Промышленный ул. Демократическая, 13 2-2 12 12 320

1666 1983 Промышленный ул. Демократическая, 13 3-1 12 12 320

1667 1983 Промышленный ул. Демократическая, 13 3-2 12 12 320

1668 1983 Промышленный ул. Демократическая, 13 1-1 12 12 320

1669 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 1-2 12 12 320

1670 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 2-1 12 12 320

1671 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 2-2 12 12 320

1672 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 1-1 12 12 320

1673 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 а 1-2 12 12 320

1674 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 а 2-1 12 12 320

1675 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 а 2-2 12 12 320

1676 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 а 3-1 12 12 320

1677 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 а 3-2 12 12 320

1678 1983 Промышленный ул. Демократическая, 3 а 1 9 9 320

1679 1983 Промышленный ул. Демократическая, 5 2 9 9 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 77

Официальное опубликование

1680 1983 Промышленный ул. Демократическая, 5 1-1 12 12 320

1681 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 105/2 1-2 12 12 320

1682 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 105/2 2-1 12 12 320

1683 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 105/2 2-2 12 12 320

1684 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 105/2 1-1 12 12 320

1685 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 107 1-2 12 12 320

1686 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 107 2-1 12 12 320

1687 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 107 2-2 12 12 320

1688 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 107 3-1 12 12 320

1689 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 107 3-2 12 12 320

1690 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 107 4-1 12 12 320

1691 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 107 4-2 12 12 320

1692 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 107 1 9 9 320

1693 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 109 2 9 9 320

1694 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 109 1 9 9 320

1695 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 111 2 9 9 320

1696 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 111 1-1 12 12 320

1697 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 1-2 12 12 320

1698 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 2-1 12 12 320

1699 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 2-2 12 12 320

1700 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 3-1 12 12 320

1701 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 3-2 12 12 320

1702 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 4-1 12 12 320

1703 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 4-2 12 12 320

1704 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 1 9 9 320

1705 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 113 2 9 9 320

1706 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 113 1 9 9 320

1707 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 118 2 9 9 320

1708 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 118 3 9 9 320

1709 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 118 4 9 9 320

1710 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 118 5 9 9 320

1711 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 118 6 9 9 320

1712 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 118 1 9 9 320

1713 1983 Кировский ул. Георгия Димитрова, 69 1-2 12 12 320

1714 1983 Кировский ул. Георгия Димитрова, 69 1-1 12 12 320

1715 1983 Кировский ул. Георгия Димитрова, 80 1-2 12 12 320

1716 1983 Кировский ул. Георгия Димитрова, 80 8 9 9 320

1717 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 88 2 9 9 320

1718 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 88 1 9 9 320

1719 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 90 2 9 9 320

1720 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 90 1 9 9 320

1721 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 92 2 9 9 320

1722 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 92 1 9 9 320

1723 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 94 2 9 9 320

1724 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 94 3 9 9 320

1725 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 94 4 9 9 320

1726 1983 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 94 1 9 9 320

1727 1983 Советский ул. Дыбенко, 124 4 9 9 320

1728 1983 Промышленный Заводское шоссе, 42 1 9 9 320

1729 1983 Промышленный Заводское шоссе, 57 1-1 12 12 320

1730 1983 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 122 2 7 7 320

1731 1983 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 122 3 9 9 320

1732 1983 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 122 4 9 9 320

1733 1983 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 122 1 9 9 320

1734 1983 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 16 2 9 9 320

1735 1983 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 16 3 9 9 320

1736 1983 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 16 4 9 9 320

1737 1983 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 16 1 9 9 320

1738 1983 Промышленный пр. Кирова, 228А 1-2 12 12 320

1739 1983 Промышленный пр. Кирова, 228А 1 9 9 320

1740 1983 Промышленный пр. Кирова, 419 2 9 9 320

1741 1983 Промышленный пр. Кирова, 419 3 9 9 320

1742 1983 Промышленный пр. Кирова, 419 4 9 9 320

1743 1983 Промышленный пр. Кирова, 419 1 9 9 320

1744 1983 Промышленный пр. Кирова, 425 2 9 9 320

1745 1983 Промышленный пр. Кирова, 425 3 9 9 320

1746 1983 Промышленный пр. Кирова, 425 4 9 9 320

1747 1983 Промышленный пр. Кирова, 425 10-1 12 12 320

1748 1983 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Крайняя, 11 3 9 9 320

1749 1983 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Крайняя, 11 4 9 9 320

1750 1983 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 11 1 9 9 320

1751 1983 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 3 2 9 9 320

1752 1983 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 3 1 9 9 320

1753 1983 Октябрьский ул. Луначарского, 60 2 9 9 320

1754 1983 Октябрьский ул. Луначарского, 60 1 9 9 320

1755 1983 Советский ул. Мориса Тореза, 103 5 9 9 320

1756 1983 Советский ул. Мориса Тореза, 103 1-1 12 12 320

1757 1983 Железнодорожный ул. Мориса Тореза, 13а 2 9 9 320

1758 1983 Железнодорожный ул. Мориса Тореза, 13а 3 9 9 320

1759 1983 Железнодорожный ул. Мориса Тореза, 13а 1 9 9 320

1760 1983 Октябрьский ул. Мичурина, 143 2 9 9 320

1761 1983 Октябрьский ул. Мичурина, 143 3 9 9 320

1762 1983 Октябрьский ул. Мичурина, 143 4 9 9 320

1763 1983 Октябрьский ул. Мичурина, 143 5 9 9 320

1764 1983 Октябрьский ул. Мичурина, 143 6 9 9 320

1765 1983 Октябрьский ул. Мичурина, 143 1-1 12 12 320

1766 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 10-2 12 12 320

1767 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 1-1 12 12 320

1768 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 11-1 12 12 320

1769 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 11-2 12 12 320

1770 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 1-2 12 12 320

1771 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 2-1 12 12 320

1772 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 2-2 12 12 320

1773 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 3-1 12 12 320

1774 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 3-2 12 12 320

1775 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 4-1 12 12 320

1776 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 4-2 12 12 320

1777 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 5-1 12 12 320

1778 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 5-2 12 12 320

1779 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 6-1 12 12 320

1780 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 6-2 12 12 320

1781 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 7-1 12 12 320

1782 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 7-2 12 12 320

1783 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 8-1 12 12 320

1784 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 8-2 12 12 320

1785 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 9-1 12 12 320

1786 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 9-2 12 12 320

1787 1983 Промышленный ул. Молодежная, 13 1-1 12 12 320

1788 1983 Промышленный Московское шоссе, 284 1-2 12 12 320

1789 1983 Промышленный Московское шоссе, 284 2-1 12 12 320

1790 1983 Промышленный Московское шоссе, 284 2-2 12 12 320

1791 1983 Промышленный Московское шоссе, 284 4-1 12 12 320

1792 1983 Промышленный Московское шоссе, 286 4-2 12 12 320

1793 1983 Промышленный Московское шоссе, 286 1-1 12 12 320

1794 1983 Промышленный Московское шоссе, 290 1-2 12 12 320

1795 1983 Промышленный Московское шоссе 290 1-1 12 12 320

1796 1983 Промышленный Московское шоссе, 292 1-2 12 12 320

1797 1983 Промышленный Московское шоссе, 292 1 9 9 320

1798 1983 Куйбышевский Ново-Молодежный пер., 1 2 9 9 320

1799 1983 Куйбышевский Ново-Молодежный пер., 1 1 9 9 320

1800 1983 Ленинский ул. Осипенко, 134 1-2 12 12 320

1801 1983 Ленинский ул. Осипенко, 134 2-1 12 12 320

1802 1983 Ленинский ул. Осипенко, 134 2-2 12 12 320

1803 1983 Ленинский ул. Осипенко, 134 1-1 12 12 320

1804 1983 Ленинский ул. Осипенко, 138 1-2 12 12 320

1805 1983 Ленинский ул. Осипенко, 138 2-1 12 12 320

1806 1983 Ленинский ул. Осипенко, 138 2-2 12 12 320

1807 1983 Ленинский ул. Осипенко, 138 3-1 12 12 320

1808 1983 Ленинский ул. Осипенко, 138 3-2 12 12 320

1809 1983 Ленинский ул. Осипенко, 138 4-1 12 12 320

1810 1983 Ленинский ул. Осипенко, 138 4-2 12 12 320

1811 1983 Ленинский ул. Осипенко, 138 4 9 9 320

1812 1983 Железнодорожный ул. Партизанская, 58 2 9 9 320

1813 1983 Железнодорожный ул. Партизанская, 58 1-1 12 12 320

1814 1983 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 51 2 9 9 320

1815 1983 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 51 3 9 9 320

1816 1983 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 51 4 9 9 320

1817 1983 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 51 1 9 9 320

1818 1983 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Прибрежная, 18 1 9 9 320

1819 1983 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Прибрежная, 20 2 9 9 320



78 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

1820 1983 Куйбышевский ул. Придорожная, 15 2 9 9 320

1821 1983 Куйбышевский ул. Придорожная, 15 1 9 9 320

1822 1983 Куйбышевский ул. Придорожная, 17 2 9 9 320

1823 1983 Куйбышевский ул. Придорожная, 17 3 9 9 320

1824 1983 Куйбышевский ул. Придорожная, 17 4 9 9 320

1825 1983 Куйбышевский ул. Придорожная, 17 1 9 9 320

1826 1983 Куйбышевский Пугачевский тракт, 16 2 9 9 320

1827 1983 Куйбышевский Пугачевский тракт, 16 8 9 9 320

1828 1983 Советский ул. Советской Армии, 124 1-2 12 12 320

1829 1983 Советский ул. Советской Армии, 124 1-1 12 12 320

1830 1983 Советский ул. Советской Армии, 126 1-2 12 12 320

1831 1983 Советский ул. Советской Армии, 126 10 9 9 320

1832 1983 Советский ул. Советской Армии, 17 11 9 9 320

1833 1983 Советский ул. Советской Армии, 17 8 9 9 320

1834 1983 Советский ул. Советской Армии, 17 9 9 9 320

1835 1983 Советский ул. Советской Армии, 17 1 9 9 320

1836 1983 Промышленный ул. Стара-Загора, 159 а 2 9 9 320

1837 1983 Промышленный ул. Стара-Загора, 159 а 5 9 9 320

1838 1983 Промышленный ул. Ташкентская, 220 6 9 9 320

1839 1983 Промышленный ул. Ташкентская, 220 7 9 9 320

1840 1983 Промышленный ул. Ташкентская, 220 1 9 9 320

1841 1983 Промышленный ул. Ташкентская, 222 2 9 9 320

1842 1983 Промышленный ул. Ташкентская, 222 3 9 9 320

1843 1983 Промышленный ул. Ташкентская, 222 4 9 9 320

1844 1983 Промышленный ул. Ташкентская, 222 1 9 9 320

1845 1983 Промышленный ул. Тополей, 14 2 9 9 320

1846 1983 Промышленный ул. Тополей, 14 6 9 9 320

1847 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 16 5 9 9 320

1848 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 16 1 9 9 320

1849 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 42 2 9 9 320

1850 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 42 3 9 9 320

1851 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 42 4 9 9 320

1852 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 42 5 9 9 320

1853 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 42 1 9 9 320

1854 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 44 2 9 9 320

1855 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 44 1 9 9 320

1856 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 48 2 9 9 320

1857 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 48 1 9 9 320

1858 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 63 2 9 9 320

1859 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 63 3 9 9 320

1860 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 63 4 9 9 320

1861 1983 Ленинский ул. Чернореченская, 63 1 9 9 320

1862 1983 Советский Южный проезд, 182 а 2 9 9 320

1863 1983 Советский Южный проезд, 182 а 1 9 9 320

1864 1984 Кировский ул. Енисейская, 37 4 9 9 320

1865 1984 Кировский ул. Енисейская, 37 5 9 9 320

1866 1984 Кировский ул. Енисейская, 37 3 9 9 320

1867 1984 Кировский ул. Енисейская, 37 2-1 12 12 320

1868 1984 Кировский пр. Карла Маркса, 454 1-2 12 12 320

1869 1984 Кировский пр. Карла Маркса, 454 4 9 9 320

1870 1984 Кировский пр. Карла Маркса, 478 3 9 9 320

1871 1984 Кировский пр. Карла Маркса, 478 1 9 9 320

1872 1984 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 7 1 9 9 320

1873 1984 Кировский пр. Кирова, 283 6 9 9 320

1874 1984 Кировский ул. Минская, 29 1-2 12 12 320

1875 1984 Кировский ул. Минская, 29 1-1 12 12 320

1876 1984 Кировский ул. Минская, 29 2-2 12 12 320

1877 1984 Кировский ул. Минская, 29 1 9 9 320

1878 1984 Кировский ул. Минская, 31 2 9 9 320

1879 1984 Кировский ул. Минская, 31 5 9 9 320

1880 1984 Кировский ул. Советская, 4 4 9 9 320

1881 1984 Кировский ул. Советская, 4 3 9 9 320

1882 1984 Кировский ул. Советская, 4 2 9 9 320

1883 1984 Кировский ул. Советская, 8 1 9 9 320

1884 1984 Кировский ул. Советская, 8 1 9 9 320

1885 1984 Кировский ул. Ставропольская, 165 3 9 9 320

1886 1984 Кировский ул. Стара-Загора, 184 3 9 9 320

1887 1984 Кировский ул. Стара-Загора, 184 1 9 9 320

1888 1984 Кировский ул. Стара-Загора, 184 4 9 9 320

1889 1984 Кировский ул. Стара-Загора, 184 2 9 9 320

1890 1984 Кировский ул. Стара-Загора, 190 2 9 9 320

1891 1984 Кировский ул. Стара-Загора, 190 1 9 9 320

1892 1984 Кировский ул. Ташкентская, 126 2 9 9 320

1893 1984 Кировский ул. Ташкентская, 126 1 9 9 320

1894 1984 Кировский пр. Юных Пионеров, 142 6 9 9 320

1895 1984 Кировский пр. Юных Пионеров, 142 4 9 9 320

1896 1984 Кировский пр. Юных Пионеров, 142 1-1 12 12 320

1897 1984 Советский ул. Аэродромная, 127 4 9 9 320

1898 1984 Советский ул. Аэродромная, 127 5 9 9 320

1899 1984 Советский ул. Аэродромная, 127 1 9 9 320

1900 1984 Железнодорожный ул. Владимирская, 27 1 9 9 320

1901 1984 Железнодорожный ул. Владимирская, 48 2 9 9 320

1902 1984 Железнодорожный ул. Владимирская, 48 3 9 9 320

1903 1984 Железнодорожный ул. Владимирская, 48 1-1 12 12 320

1904 1984 Ленинский ул. Владимирская, 7 1 9 9 320

1905 1984 Промышленный ул. Демократическая, 25 1-2 12 12 320

1906 1984 Промышленный ул. Демократическая, 25 2-1 12 12 320

1907 1984 Промышленный ул. Демократическая, 25 2-2 12 12 320

1908 1984 Промышленный ул. Демократическая, 25 1-1 12 12 320

1909 1984 Промышленный ул. Демократическая, 27 1-2 12 12 320

1910 1984 Промышленный ул. Демократическая, 27 2-1 12 12 320

1911 1984 Промышленный ул. Демократическая, 27 2-2 12 12 320

1912 1984 Промышленный ул. Демократическая, 27 1-1 12 12 320

1913 1984 Промышленный ул. Демократическая, 29 1-2 12 12 320

1914 1984 Промышленный ул. Демократическая, 29 2-1 12 12 320

1915 1984 Промышленный ул. Демократическая, 29 2-2 12 12 320

1916 1984 Промышленный ул. Демократическая, 29 3-1 12 12 320

1917 1984 Промышленный ул. Демократическая, 29 3-2 12 12 320

1918 1984 Промышленный ул. Демократическая, 29 4-1 12 12 320

1919 1984 Промышленный ул. Демократическая, 29 4-2 12 12 320

1920 1984 Промышленный ул. Демократическая, 29 1-1 12 12 320

1921 1984 Промышленный ул. Демократическая, 41 1-2 12 12 320

1922 1984 Промышленный ул. Демократическая, 41 2-1 12 12 320

1923 1984 Промышленный ул. Демократическая, 41 2-2 12 12 320

1924 1984 Промышленный ул. Демократическая, 41 1-1 12 12 320

1925 1984 Промышленный ул. Демократическая, 43 1-2 12 12 320

1926 1984 Промышленный ул. Демократическая, 43 2-1 12 12 320

1927 1984 Промышленный ул. Демократическая, 43 2-2 12 12 320

1928 1984 Промышленный ул. Демократическая, 43 3-1 12 12 320

1929 1984 Промышленный ул. Демократическая, 43 3-2 12 12 320

1930 1984 Промышленный ул. Демократическая, 43 10-1 12 12 320

1931 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 10-2 12 12 320

1932 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 11-1 12 12 320

1933 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 11-2 12 12 320

1934 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 12-1 12 12 320

1935 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 12-2 12 12 320

1936 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 13-2 12 12 320

1937 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 5-1 12 12 320

1938 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 5-2 12 12 320

1939 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 6-1 12 12 320

1940 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 6-2 12 12 320

1941 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 7-1 12 12 320

1942 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 7-2 12 12 320

1943 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 8-1 12 12 320

1944 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 8-2 12 12 320

1945 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 9-1 12 12 320

1946 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 9-2 12 12 320

1947 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 112 1 9 9 320

1948 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 115 2 9 9 320

1949 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 115 3 9 9 320

1950 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 115 4 9 9 320

1951 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 115 5 9 9 320

1952 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 115 1 9 9 320

1953 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117а 2 9 9 320

1954 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117а 3 9 9 320

1955 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117а 4 9 9 320

1956 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117а 1 9 9 320

1957 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 86 2 9 9 320

1958 1984 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 86 1 9 9 320

1959 1984 Промышленный Заводское шоссе, 59 1-1 12 12 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 79

Официальное опубликование

1960 1984 Советский ул. Запорожская, 35 2 9 9 320

1961 1984 Советский ул. Запорожская, 35 1 9 9 320

1962 1984 Советский ул. Карбышева, 15 1-1 12 12 320

1963 1984 Октябрьский пр. Карла Маркса, 193а 2 9 9 320

1964 1984 Октябрьский пр. Карла Маркса, 193а 4 9 9 320

1965 1984 Промышленный пр. Карла Маркса, 344 1-2 12 12 320

1966 1984 Промышленный пр. Карла Маркса, 344 1 9 9 320

1967 1984 Промышленный ул. Каховская, 4 1-1 12 12 320

1968 1984 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 7 2 9 9 320

1969 1984 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 7 1 9 9 320

1970 1984 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 7 2 9 9 320

1971 1984 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 7 1 9 9 320

1972 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 1-2 12 12 320

1973 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 2-1 12 12 320

1974 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 2-2 12 12 320

1975 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 3-1 12 12 320

1976 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 3-2 12 12 320

1977 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 4-1 12 12 320

1978 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 4-2 12 12 320

1979 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 5-1 12 12 320

1980 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 5-2 12 12 320

1981 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 6-1 12 12 320

1982 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 6-2 12 12 320

1983 1984 Промышленный пр. Кирова, 417 1-1 12 12 320

1984 1984 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 1 2 9 9 320

1985 1984 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 1 1 9 9 320

1986 1984 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 11 1 9 9 320

1987 1984 Октябрьский пр. Ленина, 5 5 9 9 320

1988 1984 Октябрьский пр. Ленина, 5 6 9 9 320

1989 1984 Октябрьский пр. Ленина, 5 7 9 9 320

1990 1984 Октябрьский пр. Ленина, 5 1-1 14 14 320

1991 1984 Промышленный Московское шоссе, 165 1-2 12 12 320

1992 1984 Промышленный Московское шоссе, 165 1-1 12 12 320

1993 1984 Промышленный Московское шоссе, 167 1-2 12 12 320

1994 1984 Промышленный Московское шоссе, 167 1 7 7 320

1995 1984 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 151 1-2 14 14 500

1996 1984 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 151 1-1 12 12 320

1997 1984 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Парусная, 26 2 9 9 320

1998 1984 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Парусная, 26 1 9 9 320

1999 1984 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Парусная, 28 2 9 9 320

2000 1984 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Парусная, 28 1 9 9 320

2001 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 52 1-2 12 12 320

2002 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 52 1-1 12 12 320

2003 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 54 1-2 12 12 320

2004 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 54 1-1 12 12 320

2005 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 56 1-2 12 12 320

2006 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 56 2-1 12 12 320

2007 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 56 2-2 12 12 320

2008 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 56 1-1 12 12 320

2009 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 58 1-2 12 12 320

2010 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 58 2-1 12 12 320

2011 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 58 2-2 12 12 320

2012 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 58 3-1 12 12 320

2013 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 58 3-2 12 12 320

2014 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 58 4-1 12 12 320

2015 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 58 4-2 12 12 320

2016 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 58 1 9 9 320

2017 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 59 2 9 9 320

2018 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 59 1-1 12 12 320

2019 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 60 1-2 12 12 320

2020 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 60 1 9 9 320

2021 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 61 2 9 9 320

2022 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 61 1-1 12 12 320

2023 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 62 1-2 12 12 320

2024 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 62 2-1 12 12 320

2025 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 64 2-2 12 12 320

2026 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 64 2-1 12 12 320

2027 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 66 2-2 12 12 320

2028 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 66 1-1 12 12 320

2029 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 74 1-2 12 12 320

2030 1984 Железнодорожный ул. Пензенская, 74 2-1 12 12 320

2031 1984 Куйбышевский ул. Придорожная, 11 2 9 9 320

2032 1984 Куйбышевский ул. Придорожная, 11 3 9 9 320

2033 1984 Куйбышевский ул. Придорожная, 11 4 9 9 320

2034 1984 Куйбышевский ул. Придорожная, 11 5 9 9 320

2035 1984 Советский ул. Советской Армии, 128 1-2 12 12 320

2036 1984 Советский ул. Советской Армии, 128 4 9 9 320

2037 1984 Советский ул. Советской Армии, 17 5 9 9 320

2038 1984 Советский ул. Советской Армии, 17 6 9 9 320

2039 1984 Советский ул. Советской Армии, 17 7 9 9 320

2040 1984 Советский ул. Советской Армии, 17 4 9 9 320

2041 1984 Промышленный ул. Стара-Загора, 53а 1 9 9 320

2042 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 220 2 9 9 320

2043 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 220 3 9 9 320

2044 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 220 4 9 9 320

2045 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 220 1 9 9 320

2046 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 236 2 9 9 320

2047 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 236 3 9 9 320

2048 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 236 1 9 9 320

2049 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 238 2 9 9 320

2050 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 238 3 9 9 320

2051 1984 Промышленный ул. Ташкентская, 238 3 9 9 320

2052 1984 Железнодорожный ул. Тухачевского, 50 5 9 9 320

2053 1985 Кировский ул. Енисейская, 37 2 9 9 320

2054 1985 Кировский ул. Енисейская, 37 1 9 9 320

2055 1985 Кировский пр. Карла Маркса, 452 1-2 12 12 320

2056 1985 Кировский пр. Карла Маркса, 452 1-1 12 12 320

2057 1985 Кировский пр. Карла Маркса, 472 б 1-2 12 12 320

2058 1985 Кировский пр. Карла Маркса, 472 б 5 9 9 320

2059 1985 Кировский пр. Карла Маркса, 478 6 9 9 320

2060 1985 Кировский пр. Карла Маркса, 478 3 9 9 320

2061 1985 Кировский ул. Металлистов, 17 3 9 9 320

2062 1985 Кировский ул. Минская, 27 1 9 9 320

2063 1985 Кировский ул. Минская, 27 2 9 9 320

2064 1985 Кировский ул. Минская, 27 1 9 9 320

2065 1985 Кировский ул. Олимпийская, 18 1 9 9 320

2066 1985 Кировский ул. Олимпийская, 18 2 9 9 320

2067 1985 Кировский ул. Советская, 10 1 9 9 320

2068 1985 Кировский ул. Советская, 10 3 9 9 320

2069 1985 Кировский ул. Советская, 12 4 9 9 320

2070 1985 Кировский ул. Советская, 12 1 9 9 320

2071 1985 Кировский ул. Советская, 12 2 9 9 320

2072 1985 Кировский ул. Советская, 12 1 9 9 320

2073 1985 Кировский ул. Советская, 4 2 9 9 320

2074 1985 Кировский ул. Советская, 4 1 9 9 320

2075 1985 Кировский ул. Советская, 6 1 9 9 320

2076 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 172 1-2 12 12 320

2077 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 172 1-1 12 12 320

2078 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 174 1-1 12 12 320

2079 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 174 1-2 12 12 320

2080 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 176 1-1 12 12 320

2081 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 176 1-2 12 12 320

2082 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 178 1-1 12 12 320

2083 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 178 1-2 12 12 320

2084 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 180 1-2 12 12 320

2085 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 180 1-1 12 12 320

2086 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 182 1-2 12 12 320

2087 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 182 1-1 12 12 320

2088 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 204 1-2 12 12 320

2089 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 204 1-1 12 12 320

2090 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 206 1-2 12 12 320

2091 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 206 1-1 12 12 320

2092 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 208 1-2 12 12 320

2093 1985 Кировский ул. Стара-Загора, 208 1-1 12 12 320

2094 1985 Кировский ул. Ташкентская, 198 1-1 16 16 320

2095 1985 Кировский ул. Ташкентская, 198 1-2 16 16 320

2096 1985 Кировский ул. Ташкентская, 89 а 1-1 12 12 320

2097 1985 Кировский ул. Ташкентская, 89 а 1-2 12 12 320

2098 1985 Кировский ул. Черемшанская, 137 2 9 9 320



80 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

2099 1985 Кировский ул. Черемшанская, 137 1 9 9 320

2100 1985 Кировский ул. Черемшанская, 143 2 9 9 320

2101 1985 Кировский ул. Черемшанская, 143 4 9 9 320

2102 1985 Кировский ул. Черемшанская, 158 5 9 9 320

2103 1985 Кировский ул. Черемшанская, 158 6 9 9 320

2104 1985 Кировский ул. Черемшанская, 158 3 9 9 320

2105 1985 Кировский ул. Черемшанская, 158 1 9 9 320

2106 1985 Кировский ул. Черемшанская, 158 2 9 9 320

2107 1985 Кировский ул. Черемшанская, 158 1 9 9 320

2108 1985 Кировский пр. Юных Пионеров, 142 1-1 12 12 320

2109 1985 Промышленный ул. Авроры, 59 2 9 9 320

2110 1985 Промышленный ул. Авроры, 59 1 9 9 320

2111 1985 Железнодорожный ул. Авроры, 68 5 9 9 320

2112 1985 Железнодорожный ул. Авроры, 68 6 9 9 320

2113 1985 Железнодорожный ул. Авроры, 68 4 9 9 320

2114 1985 Железнодорожный ул. Авроры, 70 5 9 9 320

2115 1985 Железнодорожный ул. Авроры, 70 6 9 9 320

2116 1985 Железнодорожный ул. Авроры, 70 4 9 9 320

2117 1985 Ленинский ул. Арцыбушевская, 175 6 9 9 320

2118 1985 Ленинский ул. Арцыбушевская, 175 7 9 9 320

2119 1985 Ленинский ул. Арцыбушевская, 175 1 9 9 320

2120 1985 Промышленный ул. Бубнова, 5 1-2 12 12 320

2121 1985 Промышленный ул. Бубнова, 5 1 9 9 320

2122 1985 Промышленный ул. Бубнова, 8 2 9 9 320

2123 1985 Промышленный ул. Бубнова, 8 3 9 9 320

2124 1985 Промышленный ул. Бубнова, 8 1 9 9 320

2125 1985 Промышленный ул. Бубнова, 8а 2 9 9 320

2126 1985 Промышленный ул. Бубнова, 8а 1 9 9 320

2127 1985 Промышленный ул. Бубнова, 8б 2 9 9 320

2128 1985 Промышленный ул. Бубнова, 8б 1-1 12 12 320

2129 1985 Промышленный ул. Бубнова, 9 1-2 12 12 320

2130 1985 Промышленный ул. Бубнова, 9 1 9 9 320

2131 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 48 5 9 9 320

2132 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 48 6 9 9 320

2133 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 48 7 9 9 320

2134 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 48 1 9 9 320

2135 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 50 2 9 9 320

2136 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 50 3 9 9 320

2137 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 50 1 9 9 320

2138 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 54 2 9 9 320

2139 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 54 3 9 9 320

2140 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 54 1 9 9 320

2141 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 56 2 9 9 320

2142 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 56 3 9 9 320

2143 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 56 1 9 9 320

2144 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 58 2 9 9 320

2145 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 58 3 9 9 320

2146 1985 Железнодорожный ул. Владимирская, 58 1 9 9 320

2147 1985 Ленинский ул. Владимирская, 7 2 9 9 320

2148 1985 Ленинский ул. Владимирская, 7 3 9 9 320

2149 1985 Ленинский ул. Владимирская, 7 4 9 9 320

2150 1985 Ленинский ул. Владимирская, 7 1 7 7 320

2151 1985 Советский ул. Гагарина, 115 1 9 9 320

2152 1985 Железнодорожный ул. Гагарина, 63 а 1 9 9 320

2153 1985 Ленинский ул. Галактионовская, 139 2 7 7 320

2154 1985 Ленинский ул. Галактионовская, 139 3 7 7 320

2155 1985 Ленинский ул. Галактионовская, 139 4 7 7 320

2156 1985 Ленинский ул. Галактионовская, 139 5 7 7 320

2157 1985 Ленинский ул. Галактионовская, 139 1 9 9 320

2158 1985 Октябрьский ул. Гастелло, 43 2 9 9 320

2159 1985 Октябрьский ул. Гастелло, 43 1 9 9 320

2160 1985 Октябрьский ул. Гастелло, 45 2 9 9 320

2161 1985 Октябрьский ул. Гастелло, 45 3 9 9 320

2162 1985 Октябрьский ул. Гастелло, 45 1 9 9 320

2163 1985 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117 2 9 9 320

2164 1985 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117 3 9 9 320

2165 1985 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117 4 9 9 320

2166 1985 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117 5 9 9 320

2167 1985 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117 6 9 9 320

2168 1985 Промышленный ул. Георгия Димитрова, 117 1 9 9 320

2169 1985 Куйбышевский Долотный пер., 16 1 9 9 320

2170 1985 Октябрьский ул. Ерошевского, 70 2 9 9 320

2171 1985 Октябрьский ул. Ерошевского, 70 3 9 9 320

2172 1985 Октябрьский ул. Ерошевского, 70 5 9 9 320

2173 1985 Октябрьский ул. Ерошевского, 70 6 9 9 320

2174 1985 Октябрьский ул. Ерошевского, 70 1 9 9 320

2175 1985 Промышленный Заводское шоссе, 71 а 1 7 7 320

2176 1985 Советский ул. Запорожская, 33 2 9 9 320

2177 1985 Советский ул. Запорожская, 33 3 9 9 320

2178 1985 Советский ул. Запорожская, 33 1 9 9 320

2179 1985 Куйбышевский ул. Калининградская, 1 2 9 9 320

2180 1985 Куйбышевский ул. Калининградская, 1 3 9 9 320

2181 1985 Куйбышевский ул. Калининградская, 1 4 9 9 320

2182 1985 Куйбышевский ул. Калининградская, 1 5 9 9 320

2183 1985 Октябрьский пр. Карла Маркса, 241 2 9 9 320

2184 1985 Октябрьский пр. Карла Маркса, 241 3 9 9 320

2185 1985 Октябрьский пр. Карла Маркса, 241 1-1 12 12 320

2186 1985 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 3 3 9 9 320

2187 1985 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 3 1 9 9 320

2188 1985 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 4 2 9 9 320

2189 1985 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 4 3 9 9 320

2190 1985 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 4 4 9 9 320

2191 1985 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 4 1 9 9 320

2192 1985 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 7 4 9 9 320

2193 1985 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 кварта, 7 5 9 9 320

2194 1985 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 7 2 9 9 320

2195 1985 Ленинский ул. Киевская, 5 2 9 9 320

2196 1985 Ленинский ул. Киевская, 5 1 9 9 320

2197 1985 Ленинский ул. Коммунистическая, 15 2 9 9 320

2198 1985 Ленинский ул. Коммунистическая, 15 1 9 9 320

2199 1985 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Красногвардейская, 4 2 9 9 320

2200 1985 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Красногвардейская, 4 1 9 9 320

2201 1985 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Красногвардейская, 6 3 9 9 320

2202 1985 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Красногвардейская, 6 1 9 9 320

2203 1985 Октябрьский пр. Ленина, 11 1-2 12 12 320

2204 1985 Октябрьский пр. Ленина, 11 2-1 12 12 320

2205 1985 Октябрьский пр. Ленина, 11 2-2 12 12 320

2206 1985 Октябрьский пр. Ленина, 11 1 9 9 320

2207 1985 Октябрьский пр. Ленина, 5 2 9 9 320

2208 1985 Октябрьский пр. Ленина, 5 3 9 9 320

2209 1985 Октябрьский пр. Ленина, 5 1-1 12 12 320

2210 1985 Октябрьский пр. Ленина, 7 1-2 12 12 320

2211 1985 Октябрьский пр. Ленина, 7 2-1 12 12 320

2212 1985 Октябрьский пр. Ленина, 7 2-2 12 12 320

2213 1985 Октябрьский пр. Ленина, 7 1-1 12 12 320

2214 1985 Октябрьский пр. Ленина, 9 1-2 12 12 320

2215 1985 Октябрьский пр. Ленина, 9 2-1 12 12 320

2216 1985 Октябрьский пр. Ленина, 9 2-2 12 12 320

2217 1985 Октябрьский пр. Ленина, 9 4 9 9 320

2218 1985 Железнодорожный ул. Никитинская, 75 2 9 9 320

2219 1985 Железнодорожный ул. Никитинская, 75 3 9 9 320

2220 1985 Железнодорожный ул. Никитинская, 75 1 9 9 320

2221 1985 Ленинский ул. Никитинская, 77 2 9 9 320

2222 1985 Ленинский ул. Никитинская, 77 3 9 9 320

2223 1985 Ленинский ул. Никитинская, 77 1 9 9 320

2224 1985 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 177а 1 9 9 320

2225 1985 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 49 2 9 9 320

2226 1985 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 49 1 9 9 320

2227 1985 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 52 2 9 9 320

2228 1985 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 52 1 9 9 320

2229 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 57 2 9 9 320

2230 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 57 3 9 9 320

2231 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 57 1 9 9 320

2232 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 63 2 9 9 320

2233 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 63 3 9 9 320

2234 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 63 4 9 9 320

2235 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 63 5 9 9 320

2236 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 63 6 9 9 320

2237 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 63 1-1 12 12 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 81

Официальное опубликование

2238 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 64 1-2 12 12 320

2239 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 64 1-1 12 12 320

2240 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 66 1-2 12 12 320

2241 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 66 3-1 12 12 320

2242 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 66 3-2 12 12 320

2243 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 66 4-1 12 12 320

2244 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 66 4-2 12 12 320

2245 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 66 1-1 12 12 320

2246 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 68 1-2 12 12 320

2247 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 68 1-1 12 12 320

2248 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 70 1-2 12 12 320

2249 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 70 1 9 9 320

2250 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 71 2 9 9 320

2251 1985 Железнодорожный ул. Пензенская 71 3 9 9 320

2252 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 71 4 9 9 320

2253 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 71 1-1 12 12 320

2254 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 72 1-2 12 12 320

2255 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 72 2-2 12 12 320

2256 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 72 2-1 12 12 320

2257 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 74 2-2 12 12 320

2258 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 74 3-1 12 12 320

2259 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 74 3-2 12 12 320

2260 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 74 4-1 12 12 320

2261 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 74 4-2 12 12 320

2262 1985 Железнодорожный ул. Пензенская, 74 1 8 8 320

2263 1985 Железнодорожный ул. Революционная, 144 1 8 8 320

2264 1985 Железнодорожный ул. Революционная, 154/156 1 8 8 320

2265 1985 Железнодорожный ул. Революционная, 157 а 1 9 9 320

2266 1985 Октябрьский ул. Скляренко, 17 5 9 9 320

2267 1985 Октябрьский ул. Скляренко, 17 1 9 9 320

2268 1985 Советский ул. Советской Армии, 17 2 9 9 320

2269 1985 Советский ул. Советской Армии, 17 3 9 9 320

2270 1985 Советский ул. Советской Армии, 17 1 9 9 320

2271 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 184 2 9 9 320

2272 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 184 1 9 9 320

2273 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 186 2 9 9 320

2274 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 186 3 9 9 320

2275 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 186 1 9 9 320

2276 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 188 2 9 9 320

2277 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 188 1 9 9 320

2278 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 190 2 9 9 320

2279 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 190 1 9 9 320

2280 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 192 2 9 9 320

2281 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 192 3 9 9 320

2282 1985 Октябрьский ул. Советской Армии, 192 1-1 12 12 320

2283 1985 Промышленный ул. Стара-Загора, 159 в 2 9 9 320

2284 1985 Промышленный ул. Стара-Загора, 159 в 1 9 9 320

2285 1985 Промышленный ул. Тополей, 20 2 9 9 320

2286 1985 Промышленный ул. Тополей, 20 3 9 9 320

2287 1985 Промышленный ул. Тополей, 20 4 9 9 320

2288 1985 Промышленный ул. Тополей, 20 5 9 9 320

2289 1985 Промышленный ул. Тополей, 20 1 9 9 320

2290 1985 Промышленный ул. Тополей, 4 2 9 9 320

2291 1985 Промышленный ул. Тополей, 4 3 9 9 320

2292 1985 Промышленный ул. Тополей, 4 4 9 9 320

2293 1985 Промышленный ул. Тополей, 4 5 9 9 320

2294 1985 Промышленный ул. Тополей, 4 6 9 9 320

2295 1985 Промышленный ул. Тополей, 4 1 9 9 320

2296 1985 Промышленный ул. Тополей, 8 2 9 9 320

2297 1985 Промышленный ул. Тополей, 8 1 9 9 320

2298 1985 Железнодорожный ул. Тухачевского, 48 2 9 9 320

2299 1985 Железнодорожный ул. Тухачевского, 48 1-1 12 12 320

2300 1985 Железнодорожный ул. Тухачевского, 50 1-2 12 12 320

2301 1985 Железнодорожный ул. Тухачевского, 50 2-2 12 12 320

2302 1985 Железнодорожный ул. Тухачевского, 50 1 9 9 320

2303 1985 Советский Южный проезд, 180 2 9 9 320

2304 1985 Советский Южный проезд, 180 1 9 9 320

2305 1986 Кировский пр. Карла Маркса, 478 8 9 9 320

2306 1986 Кировский пр. Карла Маркса, 478 1 9 9 320

2307 1986 Кировский ул. Металлистов, 19 1 9 9 320

2308 1986 Кировский ул. Металлистов, 19 1 9 9 320

2309 1986 Кировский ул. Металлургов, 50 4 9 9 320

2310 1986 Кировский ул. Олимпийская, 18 5 9 9 320

2311 1986 Кировский ул. Олимпийская, 18 3 9 9 320

2312 1986 Кировский ул. Олимпийская, 18 1 9 9 320

2313 1986 Кировский ул. Ставропольская, 167 3 9 9 320

2314 1986 Кировский ул. Ставропольская, 167 2 9 9 320

2315 1986 Кировский ул. Ставропольская, 167 4 9 9 320

2316 1986 Кировский ул. Ставропольская, 167 4 9 9 320

2317 1986 Кировский ул. Ставропольская, 169 3 9 9 320

2318 1986 Кировский ул. Ставропольская, 169 3 9 9 320

2319 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 192 1-2 12 12 320

2320 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 192 1-1 12 12 320

2321 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 194 1-1 12 12 320

2322 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 194 1-2 12 12 320

2323 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 196 1-1 12 12 320

2324 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 196 1-2 12 12 320

2325 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 198 1-1 12 12 320

2326 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 198 1-2 12 12 320

2327 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 200 1-2 12 12 320

2328 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 200 1-1 12 12 320

2329 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 285 6 9 9 320

2330 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 285 5 9 9 320

2331 1986 Кировский ул. Стара-Загора, 285 8 9 9 320

2332 1986 Кировский ул. Черемшанская, 137 4 9 9 320

2333 1986 Кировский ул. Черемшанская, 137 7 9 9 320

2334 1986 Октябрьский ул. Авроры, 122 20 9 9 320

2335 1986 Октябрьский ул. Авроры, 122 21 9 9 320

2336 1986 Октябрьский ул. Авроры, 122 4 9 9 320

2337 1986 Промышленный ул. Аминева, 11 2 9 9 320

2338 1986 Промышленный ул. Аминева, 11 1 9 9 320

2339 1986 Промышленный ул. Аминева, 9 2 9 9 320

2340 1986 Промышленный ул. Аминева, 9 1-1 12 12 320

2341 1986 Советский ул. Аэродромная, 126 4 9 9 320

2342 1986 Советский ул. Аэродромная, 126 5 9 9 320

2343 1986 Советский ул. Аэродромная, 126 6 9 9 320

2344 1986 Советский ул. Аэродромная, 126 1 9 9 320

2345 1986 Железнодорожный ул. Владимирская, 23 2 9 9 320

2346 1986 Железнодорожный ул. Владимирская, 23 3 9 9 320

2347 1986 Железнодорожный ул. Владимирская, 23 4 9 9 320

2348 1986 Железнодорожный ул. Владимирская, 23 1 9 9 320

2349 1986 Железнодорожный ул. Владимирская, 29 1 9 9 320

2350 1986 Советский ул. Гагарина, 119 1 9 9 320

2351 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 41 2 9 9 320

2352 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 41 3 9 9 320

2353 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 41 1 9 9 320

2354 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 41/1 2 9 9 320

2355 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 41/1 3 9 9 320

2356 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 41/1 1-1 12 12 320

2357 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 43 1-2 12 12 320

2358 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 43 2-1 12 12 320

2359 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 43 2-2 12 12 320

2360 1986 Железнодорожный ул. Дачная, 43 1 9 9 320

2361 1986 Промышленный ул. Демократическая, 1/427 1-2 12 12 320

2362 1986 Промышленный ул. Демократическая, 1/427 1 9 9 320

2363 1986 Промышленный ул. Демократическая, 33 2 9 9 320

2364 1986 Промышленный ул. Демократическая, 33 3 9 9 320

2365 1986 Промышленный ул. Демократическая, 33 1 9 9 320

2366 1986 Октябрьский ул. Ерошевского, 70 1 9 9 320

2367 1986 Промышленный ул. Железной Дивизии, 1 1 9 9 320

2368 1986 Промышленный Заводское шоссе, 67а 1 9 9 320

2369 1986 Советский ул. Запорожская, 31 2 9 9 320

2370 1986 Советский ул. Запорожская, 31 2 9 9 320

2371 1986 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Звездная, 15 1 9 9 320

2372 1986 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Звездная, 15 2 9 9 320

2373 1986 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Звездная, 15 5 9 9 320

2374 1986 Октябрьский пр. Карла Маркса, 233 1 9 9 320

2375 1986 Октябрьский пр. Карла Маркса, 235 2 9 9 320

2376 1986 Октябрьский пр. Карла Маркса, 235 1 9 9 320

2377 1986 Октябрьский пр. Карла Маркса, 237 2 9 9 320



82 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

2378 1986 Октябрьский пр. Карла Маркса, 237 1 9 9 320

2379 1986 Октябрьский пр. Карла Маркса, 239 1-1 16 16 500

2380 1986 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 21 1 9 9 320

2381 1986 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 21 2 9 9 320

2382 1986 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 3 1 9 9 320

2383 1986 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 9 2 9 9 320

2384 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 10 9 9 320

2385 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 2 9 9 320

2386 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 3 9 9 320

2387 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 4 9 9 320

2388 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 5 9 9 320

2389 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 6 9 9 320

2390 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 7 9 9 320

2391 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 8 9 9 320

2392 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 9 9 9 320

2393 1986 Промышленный пр. Кирова, 326 1 9 9 320

2394 1986 Промышленный пр. Кирова, 328 2 9 9 320

2395 1986 Промышленный пр. Кирова, 328 3 9 9 320

2396 1986 Промышленный пр. Кирова, 328 4 9 9 320

2397 1986 Промышленный пр. Кирова, 328 1 9 9 320

2398 1986 Самарский ул. Комсомольская, 4 2 9 9 320

2399 1986 Самарский ул. Комсомольская, 4 3 9 9 320

2400 1986 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 5 2 9 9 320

2401 1986 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Крайняя, 5 2 9 9 320

2402 1986 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Красногвардейская, 6 4 9 9 320

2403 1986 Октябрьский пр. Ленина, 15 1-2 16 16 320

2404 1986 Октябрьский пр. Ленина, 15 1 8 8 320

2405 1986 Советский ул. Мориса Тореза, 103 3 9 9 320

2406 1986 Советский ул. Мориса Тореза, 103 2 9 9 320

2407 1986 Октябрьский ул. Мичурина, 137 б 3 9 9 320

2408 1986 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 221 4 9 9 320

2409 1986 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 221 3 9 9 320

2410 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 337 1 9 9 320

2411 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 339 2 9 9 320

2412 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 339 3 9 9 320

2413 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 339 4 9 9 320

2414 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 339 5 9 9 320

2415 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 339 1 9 9 320

2416 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 341 1 9 9 320

2417 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 379 2 9 9 320

2418 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 379 3 9 9 320

2419 1986 Промышленный ул. Ново-Садовая, 379 1 9 9 320

2420 1986 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Парижской Коммуны, 28 5 9 9 320

2421 1986 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Парижской Коммуны, 28 1 9 9 320

2422 1986 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Парусная, 19 1 9 9 320

2423 1986 Железнодорожный ул. Пензенская, 67 2 9 9 320

2424 1986 Железнодорожный ул. Пензенская, 67 1 9 9 320

2425 1986 Железнодорожный ул. Пензенская, 69 2 9 9 320

2426 1986 Железнодорожный ул. Пензенская, 69 1 9 9 320

2427 1986 Куйбышевский ул. Придорожная, 9 2 9 9 320

2428 1986 Куйбышевский ул. Придорожная, 9 1 9 9 320

2429 1986 Куйбышевский Пугачевский тракт, 55 а 2 9 9 320

2430 1986 Куйбышевский Пугачевский тракт, 55 а 19 9 9 320

2431 1986 Октябрьский ул. Скляренко, 17 1 9 9 320

2432 1986 Промышленный ул. Стара-Загора, 137 1 9 9 320

2433 1986 Промышленный ул. Стара-Загора, 151 а 2 9 9 320

2434 1986 Промышленный ул. Стара-Загора, 151 а 1 9 9 320

2435 1986 Промышленный ул. Ташкентская, 240 2 9 9 320

2436 1986 Промышленный ул. Ташкентская, 240 3 9 9 320

2437 1986 Промышленный ул. Ташкентская, 240 4 9 9 320

2438 1986 Промышленный ул. Ташкентская, 240 5 9 9 320

2439 1986 Промышленный ул. Ташкентская, 240 6 9 9 320

2440 1986 Промышленный ул. Ташкентская, 240 1 9 9 320

2441 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 30 2 9 9 320

2442 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 30 3 9 9 320

2443 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 30 4 9 9 320

2444 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 30 1-1 12 12 320

2445 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 40 1-2 12 12 320

2446 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 40 2-1 12 12 320

2447 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 40 2-2 12 12 320

2448 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 40 1 9 9 320

2449 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 42 2 9 9 320

2450 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 42 1 9 9 320

2451 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 44 2 9 9 320

2452 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 44 1 9 9 320

2453 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 46 2 9 9 320

2454 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 46 3 9 9 320

2455 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 46 1 9 9 320

2456 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 52 2 9 9 320

2457 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 52 1 9 9 320

2458 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 54 2 9 9 320

2459 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 54 3 9 9 320

2460 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 54 1 9 9 320

2461 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 56 2 9 9 320

2462 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 56 1 9 9 320

2463 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 58 2 9 9 320

2464 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 58 3 9 9 320

2465 1986 Железнодорожный ул. Тухачевского, 58 1 10 10 320

2466 1987 Кировский пр. Карла Маркса, 475 1 9 9 320

2467 1987 Кировский пр. Карла Маркса, 475 4 9 9 320

2468 1987 Кировский пр. Карла Маркса, 475 5 9 9 320

2469 1987 Кировский пр. Карла Маркса, 475 2 9 9 320

2470 1987 Кировский пр. Карла Маркса, 475 1 5 9 320

2471 1987 Кировский ул. Нагорная, 134 2 9 9 320

2472 1987 Кировский ул. Нагорная, 134 1 9 9 320

2473 1987 Кировский ул. Нагорная, 136 2 9 9 320

2474 1987 Кировский ул. Нагорная, 136 1 9 9 320

2475 1987 Кировский ул. Олимпийская, 16 2 9 9 320

2476 1987 Кировский ул. Олимпийская, 16 1 9 9 320

2477 1987 Кировский ул. Свободы, 149 2 9 9 320

2478 1987 Кировский ул. Свободы, 149 3 9 9 320

2479 1987 Кировский ул. Свободы, 149 1 9 9 320

2480 1987 Кировский ул. Советская, 11 4 9 9 320

2481 1987 Кировский ул. Советская, 11 3 9 9 320

2482 1987 Кировский ул. Советская, 11 2 9 9 320

2483 1987 Кировский ул. Советская, 11 5 9 9 320

2484 1987 Кировский ул. Советская, 11 1 9 9 500

2485 1987 Кировский ул. Советская, 9 2 9 9 320

2486 1987 Кировский ул. Советская, 9 1 9 9 320

2487 1987 Кировский ул. Ставропольская, 169 2 9 9 320

2488 1987 Кировский ул. Ставропольская, 169 4 9 9 320

2489 1987 Кировский ул. Ставропольская, 173 3 9 9 320

2490 1987 Кировский ул. Ставропольская, 173 5 9 9 320

2491 1987 Кировский ул. Стара-Загора, 285 7 9 9 320

2492 1987 Кировский ул. Черемшанская, 137 6 9 9 320

2493 1987 Кировский ул. Черемшанская, 137 3 9 9 320

2494 1987 Промышленный ул. Авроры, 61 2 9 9 320

2495 1987 Промышленный ул. Авроры, 61 1 9 9 320

2496 1987 Ленинский ул. Агибалова, 80 2 9 9 320

2497 1987 Ленинский ул. Агибалова, 80 3 9 9 320

2498 1987 Ленинский ул. Агибалова, 80 4 7 7 320

2499 1987 Промышленный ул. Аминева, 13 1 9 9 320

2500 1987 Промышленный ул. Аминева, 15 1 9 9 320

2501 1987 Промышленный ул. Аминева, 19 1 9 9 320

2502 1987 Промышленный ул. Аминева, 21 1 9 9 320

2503 1987 Промышленный ул. Аминева, 23 1 9 9 320

2504 1987 Промышленный ул. Аминева, 25 1 9 9 320

2505 1987 Промышленный ул. Аминева, 27 1-1 12 12 320

2506 1987 Промышленный ул. Аминева, 29 1-2 12 12 320

2507 1987 Промышленный ул. Аминева, 29 1 9 9 320

2508 1987 Промышленный ул. Аминева, 3 2 9 9 320

2509 1987 Промышленный ул. Аминева, 3 3 9 9 320

2510 1987 Промышленный ул. Аминева, 3 1-1 12 12 320

2511 1987 Промышленный ул. Аминева, 31 1-2 12 12 320

2512 1987 Промышленный ул. Аминева, 31 1 9 9 320

2513 1987 Промышленный ул. Аминева, 5 1 9 9 320

2514 1987 Ленинский ул. Арцыбушевская, 175 4 7 7 320

2515 1987 Советский ул. Аэродромная, 126 2 9 9 320

2516 1987 Советский ул. Аэродромная, 126 1 9 9 320

2517 1987 Красноглинский - п. Береза п. Береза, 4 квартал, 25 2 9 9 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 83

Официальное опубликование

2518 1987 Красноглинский - п. Береза п. Береза, 4 квартал, 25 1 9 9 320

2519 1987 Ленинский ул. Вилоновская, 1 6 7 7 320

2520 1987 Ленинский ул. Вилоновская, 1 7 6 6 320

2521 1987 Ленинский ул. Вилоновская, 1 1-1 16 16 500

2522 1987 Железнодорожный ул. Владимирская, 29 1 9 9 320

2523 1987 Промышленный ул. Губанова, 10 2 9 9 320

2524 1987 Промышленный ул. Губанова, 10 3 9 9 320

2525 1987 Промышленный ул. Губанова, 10 4 9 9 320

2526 1987 Промышленный ул. Губанова, 10 1 9 9 320

2527 1987 Промышленный ул. Губанова, 12 2 9 9 320

2528 1987 Промышленный ул. Губанова, 12 3 9 9 320

2529 1987 Промышленный ул. Губанова, 12 1-1 12 12 320

2530 1987 Промышленный ул. Губанова, 14 1-2 12 12 320

2531 1987 Промышленный ул. Губанова, 14 1-1 12 12 320

2532 1987 Промышленный ул. Губанова, 16 1-2 12 12 320

2533 1987 Промышленный ул. Губанова, 16 1 9 9 320

2534 1987 Промышленный ул. Губанова, 18 2 9 9 320

2535 1987 Промышленный ул. Губанова, 18 3 9 9 320

2536 1987 Промышленный ул. Губанова, 18 1 9 9 320

2537 1987 Промышленный ул. Губанова, 20 2 9 9 320

2538 1987 Промышленный ул. Губанова, 20 3 9 9 320

2539 1987 Промышленный ул. Губанова, 20 1 9 9 320

2540 1987 Промышленный ул. Губанова, 26 2 9 9 320

2541 1987 Промышленный ул. Губанова, 26 1 9 9 320

2542 1987 Промышленный ул. Губанова, 4 2 9 9 320

2543 1987 Промышленный ул. Губанова, 4 3 9 9 320

2544 1987 Промышленный ул. Губанова, 4 1-1 12 12 320

2545 1987 Промышленный ул. Губанова, 6 1-2 12 12 320

2546 1987 Промышленный ул. Губанова, 6 1 9 9 320

2547 1987 Ленинский ул. Дачная, 15 1-2 16 16 320

2548 1987 Ленинский ул. Дачная, 15 1-1 16 16 500

2549 1987 Промышленный Заводское шоссе, 59 а 1 9 9 320

2550 1987 Советский Запорожская 11 2 9 9 320

2551 1987 Советский ул. Запорожская, 11 3 9 9 320

2552 1987 Советский ул. Запорожская, 11 4 9 9 320

2553 1987 Советский ул. Запорожская, 11 1 9 9 320

2554 1987 Советский ул. Запорожская, 15 3 9 9 320

2555 1987 Советский ул. Запорожская, 31 2 9 9 320

2556 1987 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Звездная, 15 4 9 9 320

2557 1987 Советский ул. Карбышева, 64 1 9 9 320

2558 1987 Промышленный пр. Карла Маркса, 360 2 9 9 320

2559 1987 Промышленный пр. Карла Маркса, 360 3 9 9 320

2560 1987 Промышленный пр. Карла Маркса, 360 1 9 9 320

2561 1987 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 5 2 9 9 320

2562 1987 Красноглинский - п. Мех-
завод 16 квартал, 5 3 9 9 320

2563 1987 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 10 2 9 9 320

2564 1987 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 10 3 9 9 320

2565 1987 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 10 4 9 9 320

2566 1987 Красноглинский - п. Крас-
ная Глинка 4 квартал, 10 1 9 9 320

2567 1987 Промышленный пр. Кирова, 324 2 9 9 320

2568 1987 Промышленный пр. Кирова, 324 1 9 9 320

2569 1987 Советский ул. Мориса Тореза, 103 1 9 9 320

2570 1987 Октябрьский Георгия Митирева проезд, 14 а 2 9 9 320

2571 1987 Октябрьский Георгия Митирева проезд, 14 а 3 9 9 320

2572 1987 Октябрьский Георгия Митирева проезд, 14 а 1 9 9 320

2573 1987 Октябрьский ул. Мичурина, 17 1-2 16 16 320

2574 1987 Октябрьский ул. Мичурина, 17 1 9 9 320

2575 1987 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 221 2 9 9 320

2576 1987 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 221 5 9 9 320

2577 1987 Октябрьский ул. Молодогвардейская, 221 1 9 9 350

2578 1987 Промышленный Московское шоссе, 252 2 9 9 320

2579 1987 Промышленный Московское шоссе, 252 3 9 9 320

2580 1987 Промышленный Московское шоссе, 252 4 9 9 320

2581 1987 Промышленный Московское шоссе, 252 5 9 9 320

2582 1987 Промышленный Московское шоссе, 252 6 9 9 320

2583 1987 Промышленный Московское шоссе, 252 1 9 9 320

2584 1987 Промышленный Московское шоссе, 258 2 9 9 320

2585 1987 Промышленный Московское шоссе, 258 1 9 9 320

2586 1987 Промышленный Московское шоссе, 260 2 9 9 320

2587 1987 Промышленный Московское шоссе, 260 3 9 9 320

2588 1987 Промышленный Московское шоссе, 260 4 9 9 320

2589 1987 Промышленный Московское шоссе, 260 5 9 9 320

2590 1987 Промышленный Московское шоссе, 260 1 9 9 320

2591 1987 Кировский ул. Нагорная, 132 1 9 9 320

2592 1987 Кировский ул. Нагорная, 132 1 9 9 320

2593 1987 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 265 1 9 9 320

2594 1987 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 267 2 9 9 320

2595 1987 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 267 1 9 9 320

2596 1987 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 269 1 9 9 320

2597 1987 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 19 1 9 9 320

2598 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 194 2 9 9 320

2599 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 194 3 9 9 320

2600 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 194 4 9 9 320

2601 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 194 1 9 9 320

2602 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 212 2 9 9 320

2603 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 212 3 9 9 320

2604 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 212 1 9 9 320

2605 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 315 2 9 9 320

2606 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 315 1 9 9 320

2607 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 317 2 9 9 320

2608 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 317 3 9 9 320

2609 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 317 1 9 9 320

2610 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 345 2 9 9 320

2611 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 345 3 9 9 320

2612 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 345 1 9 9 320

2613 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 353 2 9 9 320

2614 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 353 3 9 9 320

2615 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 353 1 9 9 320

2616 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 355 2 9 9 320

2617 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 355 3 9 9 320

2618 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 355 1 9 9 320

2619 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 357 2 9 9 320

2620 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 357 1 9 9 320

2621 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 365 2 9 9 320

2622 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 365 3 9 9 320

2623 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 365 1 9 9 320

2624 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 375 2 9 9 320

2625 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 375 3 9 9 320

2626 1987 Промышленный ул. Ново-Садовая, 375 1 9 9 320

2627 1987 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Парижской Коммуны, 28 2 9 9 320

2628 1987 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Парижской Коммуны, 28 3 9 9 320

2629 1987 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Парижской Коммуны, 28 4 9 9 320

2630 1987 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Парижской Коммуны, 30 5 9 9 320

2631 1987 Красноглинский - п. Управ-
ленческий ул. Парижской Коммуны, 30 1 9 9 320

2632 1987 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 1 а 1 9 9 320

2633 1987 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 47 2 9 9 320

2634 1987 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 47 3 9 9 320

2635 1987 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 47 1 9 9 320

2636 1987 Красноглинский - п. При-
брежный ул. Парусная, 19 1 9 9 320

2637 1987 Советский ул. Революционная, 133а 2 9 9 320

2638 1987 Советский ул. Революционная, 133а 1 9 9 320

2639 1987 Промышленный ул. Силовая, 4 2 9 9 320

2640 1987 Промышленный ул. Силовая, 4 3 9 9 320

2641 1987 Промышленный ул. Силовая, 4 4 9 9 320

2642 1987 Промышленный ул. Силовая, 4 1 9 9 320

2643 1987 Октябрьский ул. Скляренко, 17 1 9 9 320

2644 1987 Кировский ул. Советская, 43 2 9 9 320

2645 1987 Кировский ул. Советская, 43 3 9 9 320

2646 1987 Кировский ул. Советская, 43 4 9 9 320

2647 1987 Кировский ул. Советская, 43 2 9 9 320

2648 1987 Промышленный ул. Солнечная, 1 2 9 9 320

2649 1987 Промышленный ул. Солнечная, 1 1 9 9 320

2650 1987 Промышленный ул. Солнечная, 11 2 9 9 320

2651 1987 Промышленный ул. Солнечная, 11 1 9 9 320

2652 1987 Промышленный ул. Солнечная, 13 2 9 9 320

2653 1987 Промышленный ул. Солнечная, 13 3 9 9 320

2654 1987 Промышленный ул. Солнечная, 13 1 9 9 320

2655 1987 Промышленный ул. Солнечная, 7 4 9 9 320

2656 1987 Промышленный ул. Солнечная, 7 1 9 9 320

2657 1987 Промышленный ул. Солнечная, 9 2 9 9 320



84 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

2658 1987 Промышленный ул. Солнечная, 9 3 9 9 320

2659 1987 Промышленный ул. Солнечная, 9 4 9 9 320

2660 1987 Промышленный ул. Солнечная, 9 5 9 9 320

2661 1987 Промышленный ул. Солнечная, 9 1 9 9 320

2662 1987 Промышленный ул. Ташкентская, 232 2 9 9 320

2663 1987 Промышленный ул. Ташкентская, 232 3 9 9 320

2664 1987 Промышленный ул. Ташкентская, 232 1 9 9 320

2665 1987 Ленинский ул. Чернореченская, 16 а 2 9 9 320

2666 1987 Ленинский ул. Чернореченская, 16 а 3 9 9 320

2667 1987 Ленинский ул. Чернореченская, 16 а 1 9 9 320

2668 1988 Железнодорожный ул. Авроры, 72 1 9 9 320

2669 1988 Железнодорожный ул. Владимирская, 21 1 9 9 320

2670 1988 Железнодорожный ул. Владимирская, 21 2 9 9 320

2671 1988 Железнодорожный ул. Владимирская, 21 3 9 9 320

2672 1988 Железнодорожный ул. Владимирская, 29 3 9 9 320

2673 1988 Железнодорожный ул. Владимирская, 37 1 9 9 320

2674 1988 Железнодорожный ул. Владимирская, 37 2 9 9 320

2675 1988 Железнодорожный ул. Владимирская, 37 3 9 9 320

2676 1988 Железнодорожный ул. Владимирская, 37 4 9 9 320

2677 1988 Железнодорожный ул. Владимирская, 37 5 9 9 320

2678 1988 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 13 1 9 9 320

2679 1988 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 13 2 9 9 320

2680 1988 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 13 3 9 9 320

2681 1988 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 13 4 10 10 320

2682 1988 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 13 5 10 10 320

2683 1988 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 13 6 10 10 320

2684 1988 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 15 1 10 10 320

2685 1988 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 15 2 10 10 320

2686 1988 Железнодорожный ул. Пензенская, 53 1 10 10 320

2687 1988 Железнодорожный ул. Пензенская, 53 2 10 10 320

2688 1988 Кировский пр. Металлургов, 46 1 10 10 320

2689 1988 Кировский пр. Металлургов, 46 2 10 10 320

2690 1988 Кировский пр. Металлургов, 46 3 10 10 320

2691 1988 Кировский пр. Металлургов, 46 4 10 10 320

2692 1988 Кировский пр. Металлургов, 46 5 10 10 320

2693 1988 Кировский пр. Металлургов, 46 6 10 10 320

2694 1988 Красноглинский п. Береза, 4 квартал, д. 11 1 9 9 320

2695 1988 Красноглинский п. Береза, 4 квартал, д. 11 2 9 9 320

2696 1988 Красноглинский п. Береза, 4 квартал, д. 11 3 9 9 320

2697 1988 Красноглинский ул. Батайская, 2 1 9 9 320

2698 1988 Красноглинский ул. Батайская, 2 2 9 9 320

2699 1988 Красноглинский Квартал 1, д. 9 1 10 10 320

2700 1988 Красноглинский Квартал 4, д. 10 1 9 9 320

2701 1988 Красноглинский Квартал 16, д. 2 1 9 9 320

2702 1988 Красноглинский Квартал 16, д. 2 2 9 9 320

2703 1988 Красноглинский ул. Звездная, 15 4 9 9 320

2704 1988 Красноглинский ул. Звездная, 15 5 9 9 320

2705 1988 Красноглинский ул. Парусная, 19 2 9 9 320

2706 1988 Красноглинский ул. Парусная, 19 3 9 9 320

2707 1988 Красноглинский ул. Парижской коммуны, 30 1 9 9 320

2708 1988 Красноглинский ул. Парижской коммуны, 30 2 9 9 320

2709 1988 Красноглинский ул. Парижской коммуны, 30 3 9 9 320

2710 1988 Куйбышевский ул. Белорусская, 95 1 9 9 320

2711 1988 Куйбышевский Долотный пер., 9 1 9 9 320

2712 1988 Куйбышевский Долотный пер., 9 2 9 9 320

2713 1988 Куйбышевский Долотный пер., 9 3 9 9 320

2714 1988 Куйбышевский Пугачевский тракт, 63 1 9 9 320

2715 1988 Куйбышевский Пугачевский тракт, 63 2 9 9 320

2716 1988 Куйбышевский Пугачевский тракт , 63 3 9 9 320

2717 1988 Куйбышевский Пугачевский тракт, 63 4 9 9 320

2718 1988 Ленинский ул. Агибалова, 78 1 9 9 320

2719 1988 Ленинский ул. Агибалова, 78 2 9 9 320

2720 1988 Ленинский ул. Агибалова, 78 3 9 9 320

2721 1988 Ленинский ул. Арцыбушевская, 175 1 8 8 320

2722 1988 Ленинский ул. Арцыбушевская, 175 2 8 8 400

2723 1988 Ленинский ул. Арцыбушевская, 175 3 7 7 320

2724 1988 Ленинский ул. Вилоновская, 1 2 7 7 320

2725 1988 Ленинский ул. Вилоновская, 1 3 7 7 320

2726 1988 Ленинский ул. Вилоновская, 1 5 9 9 320

2727 1988 Ленинский ул. Чернореченская, 16а 4 9 9 320

2728 1988 Ленинский ул. Чернореченская, 16а 5 9 9 320

2729 1988 Октябрьский ул. Ерошевского, 72 1 9 9 320

2730 1988 Октябрьский ул. Ерошевского, 72 2 9 9 320

2731 1988 Октябрьский ул. Ерошевского, 74 1 9 9 320

2732 1988 Октябрьский ул. Ерошевского, 74 2 9 9 320

2733 1988 Октябрьский ул. Мичурина, 139б 1 8 8 320

2734 1988 Октябрьский ул. Скляренко, 17 2 9 9 320

2735 1988 Октябрьский ул. Советской Армии, 201 1 6 6 320

2736 1988 Промышленный ул. Аминева, 33 1-1 12 12 320

2737 1988 Промышленный ул. Аминева, 33 1-2 12 12 320

2738 1988 Промышленный ул. Губанова, 22 1-1 12 12 320

2739 1988 Промышленный ул. Губанова, 22 1-2 12 12 320

2740 1988 Промышленный ул. Губанова, 24 1-1 12 12 320

2741 1988 Промышленный ул. Губанова, 24 1-2 12 12 320

2742 1988 Промышленный ул. Губанова, 8 1-1 12 12 320

2743 1988 Промышленный ул. Губанова, 8 1-2 12 12 320

2744 1988 Промышленный пр. Кирова, 322 1-1 12 12 320

2745 1988 Промышленный пр. Кирова, 322 1-2 12 12 320

2746 1988 Промышленный пр. Кирова, 322 2-1 12 12 320

2747 1988 Промышленный пр. Кирова, 322 2-2 12 12 320

2748 1988 Промышленный пр. Кирова, 322 3-1 12 12 320

2749 1988 Промышленный пр. Кирова, 322 3-2 12 12 320

2750 1988 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 110а 1 9 9 320

2751 1988 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 110а 2 9 9 320

2752 1988 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 110а 3 9 9 400

2753 1988 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 110а 4 9 9 320

2754 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 198 1-1 12 12 400

2755 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 198 1-2 12 12 400

2756 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 200 1 9 9 320

2757 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 200 2 9 9 320

2758 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 200 3 9 9 320

2759 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 204 1 9 9 320

2760 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 204 2 9 9 320

2761 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 204 3 9 9 320

2762 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 210 1 9 9 320

2763 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 210 2 9 9 320

2764 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 210/1 1 9 9 320

2765 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 210/1 2 9 9 320

2766 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 216 1 9 9 320

2767 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 216 2 9 9 320

2768 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 218 1 10 10 320

2769 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 218 2 10 10 320

2770 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 347 1-1 12 12 320

2771 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 347 1-2 12 12 320

2772 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 347 2-1 12 12 320

2773 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 347 2-2 12 12 320

2774 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 349 1-1 12 12 320

2775 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 349 1-2 12 12 320

2776 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 351 1-1 12 12 320

2777 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 351 1-2 12 12 320

2778 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 359 1-1 12 12 320

2779 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 359 1-2 12 12 320

2780 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 359 2-1 12 12 320

2781 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 359 2-2 12 12 320

2782 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 361 1-1 12 12 320

2783 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 361 1-2 12 12 320

2784 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 363 1-1 12 12 320

2785 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 363 1-2 12 12 320

2786 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 369 1-1 12 12 320

2787 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 369 1-2 12 12 320

2788 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 369 2-1 12 12 320

2789 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 369 2-2 12 12 320

2790 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 371 1-1 12 12 320

2791 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 371 1-2 12 12 320

2792 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 373 1-1 12 12 320

2793 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 373 1-2 12 12 320

2794 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 381 1-1 12 12 320

2795 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 381 1-2 12 12 320

2796 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 381 2-1 12 12 320

2797 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 381 2-2 12 12 320



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 85

Официальное опубликование

2798 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 383 1-1 12 12 320

2799 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 383 1-2 12 12 320

2800 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 385 1-1 12 12 320

2801 1988 Промышленный ул. Ново-Садовая, 385 1-2 12 12 320

2802 1988 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 227 1 9 9 320

2803 1988 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 227 2 9 9 320

2804 1988 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 227 3 9 9 320

2805 1988 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 227 4 9 9 320

2806 1988 Промышленный ул. Солнечная, 15 1-1 12 12 400

2807 1988 Промышленный ул. Солнечная, 15 1-2 12 12 400

2808 1988 Промышленный ул. Солнечная, 3 1 9 9 320

2809 1988 Промышленный ул. Солнечная, 3 3 9 9 320

2810 1988 Промышленный ул. Солнечная, 3 4 9 9 320

2811 1988 Промышленный ул. Солнечная, 5 1 9 9 320

2812 1988 Промышленный ул. Солнечная, 5 2 9 9 320

2813 1988 Промышленный ул. Солнечная, 7 2 9 9 320

2814 1988 Промышленный ул. Солнечная, 7 3 9 9 320

2815 1988 Промышленный ул. Шверника, 10 2 9 9 320

2816 1988 Промышленный ул. Шверника, 14 1 9 9 320

2817 1988 Промышленный ул. Шверника, 14 2 9 9 320

2818 1988 Промышленный ул. Шверника, 14 3 9 9 320

2819 1988 Промышленный ул. Шверника, 17 1 9 9 320

2820 1988 Промышленный ул. Шверника, 2 1 9 9 320

2821 1988 Промышленный ул. Шверника, 4 1 9 9 320

2822 1988 Промышленный ул. Шверника, 6 1 9 9 320

2823 1988 Самарский ул. Максима Горького, 35 1 9 9 320

2824 1988 Советский ул. Гагарина, 119а 1 9 9 320

2825 1988 Советский ул. Запорожская, 17 1 9 9 320

2826 1988 Советский ул. Запорожская, 31 4 9 9 320

2827 1988 Советский ул. Запорожская, 31 5 9 9 320

2828 1988 Советский ул. Карбышева, 64 1 9 9 320

2829 1988 Советский ул. Мориса Тореза, 103 10 9 9 320

2830 1988 Советский ул. Мориса Тореза, 103 8 9 9 320

2831 1988 Советский ул. Мориса Тореза, 103 9 9 9 320

2832 1988 Советский ул. Мориса Тореза, 105 1 9 9 320

2833 1988 Советский Можайский пер., 1 1 10 10 320

2834 1988 Советский Можайский пер., 1 2 10 10 320

2835 1988 Советский Можайский пер., 1 3 10 10 320

2836 1988 Советский Можайский пер., 1 4 10 10 320

2837 1988 Советский Можайский пер., 1 5 10 10 320

2838 1988 Советский Можайский пер., 1 6 10 10 320

2839 1988 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 56 1 9 9 320

2840 1988 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 56 2 9 9 320

2841 1988 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 56 3 9 9 320

2842 1988 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 56 4 9 9 320

2843 1988 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 56 5 9 9 320

2844 1988 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 56 6 9 9 320

2845 1988 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 56 7 9 9 320

2846 1988 Советский ул. Перекопская, 5 1 9 9 320

2847 1988 Советский ул. Перекопская, 5 2 9 9 320

2848 1988 Советский ул. Советской Армии, 127 1 7 7 320

2849 1988 Советский ул. Советской Армии, 127 2 7 7 320

2850 1988 Советский Южный проезд, 226 1 9 9 320

2851 1988 Советский Южный проезд, 226 2 9 9 320

2852 1989 Железнодорожный ул. Аэродромная, 24а 1 10 10 320

2853 1989 Железнодорожный ул. Владимирская, 41 1 9 10 320

2854 1989 Железнодорожный ул. Владимирская, 41 2 9 10 320

2855 1989 Железнодорожный ул. Владимирская, 45 1 9 9 320

2856 1989 Железнодорожный ул. Владимирская, 45 2 9 9 320

2857 1989 Железнодорожный ул. Партизанская, 78б 1 9 9 320

2858 1989 Железнодорожный ул. Пятигорская, 10 1 9 9 320

2859 1989 Кировский ул. Свободы, 194 1-1 12 12 320

2860 1989 Кировский ул. Свободы, 194 1-2 12 12 320

2861 1989 Кировский ул. Свободы, 200 1-1 12 12 320

2862 1989 Кировский ул. Свободы, 200 1-2 12 12 320

2863 1989 Красноглинский Квартал 4, д. 11 1 9 9 320

2864 1989 Красноглинский Квартал 4, д. 11 2 9 9 320

2865 1989 Красноглинский ул. Звездная, 15 6 9 9 320

2866 1989 Красноглинский ул. Звездная, 15 7 9 9 320

2867 1989 Красноглинский ул. Парусная, 19 1 9 9 320

2868 1989 Красноглинский ул. Парижской коммуны, 32 1 9 9 320

2869 1989 Красноглинский ул. Парижской коммуны, 32 2 9 9 320

2870 1989 Красноглинский ул. Парижской коммуны, 34 1 9 9 320

2871 1989 Красноглинский ул. Парижской коммуны, 34 2 9 9 320

2872 1989 Красноглинский ул. Парижской коммуны, 34 3 9 9 320

2873 1989 Красноглинский ул. Парижской коммуны, 34 4 9 9 320

2874 1989 Октябрьский ул. Гастелло, 47 1 9 9 320

2875 1989 Октябрьский пр. Ленина, 2а 6 10 10 320

2876 1989 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 25 3 9 9 320

2877 1989 Октябрьский ул. Осипенко, 32 1-1 20 20 500

2878 1989 Октябрьский ул. Осипенко, 32 1-2 20 20 320

2879 1989 Октябрьский ул. Осипенко, 32 1-3 20 20 500

2880 1989 Октябрьский ул. Осипенко, 32 1-4 20 20 320

2881 1989 Октябрьский ул. Панова, 28 1 10 10 320

2882 1989 Промышленный ул. Аминева, 4 1 9 9 320

2883 1989 Промышленный ул. Аминева, 4 2 9 9 320

2884 1989 Промышленный ул. Воронежская, 198 5 9 9 320

2885 1989 Промышленный Заводское шоссе, 57а 1 9 9 320

2886 1989 Промышленный пр. Карла Маркса, 294 1 9 9 400

2887 1989 Промышленный пр. Карла Маркса, 294 2 9 9 400

2888 1989 Промышленный Московское шоссе, 254 1 9 9 320

2889 1989 Промышленный Московское шоссе, 254 2 9 9 320

2890 1989 Промышленный ул. Ново-Садовая, 186 1-1 12 12 400

2891 1989 Промышленный ул. Ново-Садовая, 186 1-2 12 12 400

2892 1989 Промышленный ул. Ново-Садовая, 206 1 9 9 320

2893 1989 Промышленный ул. Ново-Садовая, 206 2 9 9 320

2894 1989 Промышленный ул. Ново-Садовая, 206 3 9 9 320

2895 1989 Промышленный ул. Ново-Садовая, 220 1 9 9 320

2896 1989 Промышленный ул. Ново-Садовая, 220 2 9 9 320

2897 1989 Промышленный ул. Ново-Садовая, 220 3 9 9 320

2898 1989 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 221 1-1 12 12 400

2899 1989 Промышленный ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 221 1-2 12 12 400

2900 1989 Промышленный ул. Солнечная, 15 2-1 12 12 400

2901 1989 Промышленный ул. Солнечная, 15 2-2 12 12 400

2902 1989 Промышленный ул. Солнечная, 15 3-1 12 12 400

2903 1989 Промышленный ул. Солнечная, 15 3-2 12 12 400

2904 1989 Промышленный ул. Солнечная, 17 1-1 12 12 400

2905 1989 Промышленный ул. Солнечная, 17 1-2 12 12 400

2906 1989 Промышленный ул. Солнечная, 17 2-1 12 12 400

2907 1989 Промышленный ул. Солнечная, 17 2-2 12 12 400

2908 1989 Промышленный ул. Солнечная, 25 1 9 9 320

2909 1989 Промышленный ул. Солнечная, 25 2 9 9 320

2910 1989 Промышленный ул. Солнечная, 25 3 9 9 320

2911 1989 Промышленный ул. Солнечная, 25 4 9 9 320

2912 1989 Промышленный ул. Солнечная, 25 5 9 9 320

2913 1989 Промышленный ул. Солнечная, 3 2 9 9 320

2914 1989 Промышленный ул. Солнечная, 35 1 9 9 320

2915 1989 Промышленный ул. Солнечная, 35 2 9 9 320

2916 1989 Промышленный ул. Солнечная, 39 1 10 10 400

2917 1989 Промышленный ул. Солнечная, 39 2 10 10 400

2918 1989 Промышленный ул. Средне-Садовая, 68 1 9 9 320

2919 1989 Промышленный ул. Ставропольская, 74 1 9 9 320

2920 1989 Промышленный ул. Ставропольская, 74 2 9 9 320

2921 1989 Промышленный ул. Стара-Загора, 161 1 10 10 320

2922 1989 Промышленный ул. Стара-Загора, 161 2 10 10 320

2923 1989 Промышленный ул. Фадеева, 64 1 9 9 400

2924 1989 Промышленный ул. Фадеева, 64 2 9 9 400

2925 1989 Промышленный ул. Фадеева, 64 3 9 9 400

2926 1989 Промышленный ул. Шверника, 10 1 9 9 320

2927 1989 Промышленный ул. Шверника, 11 1 9 9 320

2928 1989 Промышленный ул. Шверника, 11 2 9 9 320

2929 1989 Промышленный ул. Шверника, 11 3 9 9 320

2930 1989 Промышленный ул. Шверника, 17 2 9 9 320

2931 1989 Промышленный ул. Шверника, 17 3 9 9 320

2932 1989 Промышленный ул. Шверника, 17 4 9 9 320

2933 1989 Промышленный ул. Шверника, 17 5 9 9 320

2934 1989 Промышленный ул. Шверника, 19 1 9 9 320

2935 1989 Промышленный ул. Шверника, 19 2 9 9 320

2936 1989 Промышленный ул. Шверника, 22 1-1 12 12 400



86 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

2937 1989 Промышленный ул. Шверника, 22 1-2 12 12 400

2938 1989 Промышленный ул. Шверника, 22 2-1 12 12 400

2939 1989 Промышленный ул. Шверника, 22 2-2 12 12 400

2940 1989 Промышленный ул. Шверника, 24 1-1 12 12 320

2941 1989 Промышленный ул. Шверника, 24 1-2 12 12 320

2942 1989 Промышленный ул. Шверника, 24 2-1 12 12 320

2943 1989 Промышленный ул. Шверника, 24 2-2 12 12 320

2944 1989 Промышленный ул. Шверника, 5 4-1 12 12 400

2945 1989 Промышленный ул. Шверника, 5 4-2 12 12 400

2946 1989 Промышленный ул. Шверника, 8 1 9 9 320

2947 1989 Советский ул. Запорожская, 13 1 9 9 320

2948 1989 Советский ул. Запорожская, 13 2 9 9 320

2949 1989 Советский ул. Запорожская, 13 3 9 9 320

2950 1989 Советский ул. Запорожская, 13 4 9 9 320

2951 1989 Советский ул. Мориса Тореза, 93а 1 8 9 320

2952 1989 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 56 10 9 9 320

2953 1989 Советский ул. Двадцать второго Партсъез-
да, 56 9 9 9 320

2954 1989 Советский ул. Перекопская, 5а 1 10 10 320

2955 1989 Советский ул. Перекопская, 5а 2 9 9 320

2956 1989 Советский ул. Советской Армии, 127 3 8 8 320

2957 1989 Советский ул. Советской Армии, 127 4 8 8 320

2958 1989 Советский ул. Советской Армии, 127 5 8 8 320

2959 1989 Советский Южный проезд, 184 1 10 10 400

2960 1989 Советский Южный проезд, 184 2 10 10 400

2961 1989 Советский Южный проезд, 184 3 10 10 400

2962 1990 Железнодорожный ул. Авроры, 68 1 9 9 320

2963 1990 Железнодорожный ул. Авроры, 68 2 9 9 320

2964 1990 Железнодорожный ул. Авроры, 68 3 9 9 320

2965 1990 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 19 1-1 12 12 400

2966 1990 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 19 1-2 12 12 400

2967 1990 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 19 2-2 12 12 400

2968 1990 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 19 3-1 12 12 400

2969 1990 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 19 3-2 12 12 400

2970 1990 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 6 1 9 9 400

2971 1990 Железнодорожный пр. Карла Маркса, 6 2 9 9 400

2972 1990 Железнодорожный ул. Пензенская, 26 1-1 12 12 400

2973 1990 Железнодорожный ул. Пензенская, 26 1-2 12 12 400

2974 1990 Железнодорожный ул. Пензенская, 26 2-1 12 12 400

2975 1990 Железнодорожный ул. Пензенская, 26 2-2 12 12 400

2976 1990 Железнодорожный ул. Пятигорская, 10 2 9 9 320

2977 1990 Железнодорожный ул. Тухачевского, 26 1 10 10 400

2978 1990 Железнодорожный ул. Тухачевского, 26 2 10 10 400

2979 1990 Железнодорожный ул. Тухачевского, 28 1 10 10 400

2980 1990 Железнодорожный ул. Тухачевского, 28 2 10 10 400

2981 1990 Кировский ул. Стара Загора, 168 1 9 9 320

2982 1990 Кировский ул. Стара Загора, 168 2 9 9 320

2983 1990 Кировский ул. Стара Загора, 168 3 9 9 320

2984 1990 Кировский ул. Стара Загора, 168 4 9 9 320

2985 1990 Красноглинский Квартал 4, д. 11 3 9 9 320

2986 1990 Красноглинский Квартал 4, д. 11 4 9 9 320

2987 1990 Красноглинский ул. Батайская, 13 1 9 9 320

2988 1990 Красноглинский ул. Батайская, 13 2 9 9 320

2989 1990 Красноглинский Квартал 4, д. 12 1 9 9 320

2990 1990 Красноглинский Квартал 4, д. 12 2 9 9 320

2991 1990 Красноглинский Квартал 4, д. 12 3 9 9 320

2992 1990 Красноглинский Квартал 11а, д. 1 1 10 10 400

2993 1990 Красноглинский Квартал 11а, д. 1 2 10 10 400

2994 1990 Красноглинский Квартал 16, д. 1 1 9 9 400

2995 1990 Красноглинский Квартал 16, д. 1 2 9 9 400

2996 1990 Красноглинский ул. Звездная, 15 8 9 9 400

2997 1990 Красноглинский ул. Звездная, 17 1 10 10 400

2998 1990 Куйбышевский ул. Белорусская, 75 1 9 9 400

2999 1990 Куйбышевский ул. Белорусская, 75 2 9 9 400

3000 1990 Куйбышевский ул. Липяговская, 9 1 9 9 400

3001 1990 Куйбышевский ул. Липяговская, 9 2 9 9 400

3002 1990 Октябрьский ул. Гастелло, 47 2 9 9 320

3003 1990 Октябрьский ул. Гастелло, 47 3 9 9 320

3004 1990 Октябрьский пр. Ленина, 2а 1 10 10 400

3005 1990 Октябрьский пр. Ленина, 2а 2 10 10 400

3006 1990 Октябрьский пр. Ленина, 2а 3 10 10 400

3007 1990 Октябрьский пр. Ленина, 2а 4 10 10 400

3008 1990 Октябрьский пр. Ленина, 2а 5 10 10 320

3009 1990 Октябрьский ул. Мичурина, 112 1 5 5 320

3010 1990 Октябрьский ул. Мичурина, 112 2 7 7 400

3011 1990 Октябрьский ул. Ново-Садовая, 19 4 9 9 320

3012 1990 Октябрьский ул. Ялтинская, 28а 1 10 10 400

3013 1990 Октябрьский ул. Ялтинская, 28а 2 10 10 400

3014 1990 Октябрьский ул. Ялтинская, 28а 3 10 10 400

3015 1990 Промышленный ул. Губанова, 34 1 9 9 320

3016 1990 Промышленный ул. Губанова, 34 2 9 9 320

3017 1990 Промышленный ул. Губанова, 34 3 9 9 320

3018 1990 Промышленный Заводское шоссе, 73 1 9 9 320

3019 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 172 1 9 9 400

3020 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 176 1 9 9 320

3021 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 176 2 9 9 320

3022 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 247 1 9 9 320

3023 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 247 2 9 9 320

3024 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 247 3 9 9 400

3025 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 271 4-1 12 12 400

3026 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 271 4-2 12 12 400

3027 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 271 5-1 12 12 400

3028 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 271 5-2 12 12 400

3029 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 271 7 10 10 400

3030 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 271 8 9 9 400

3031 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 275 1 10 10 400

3032 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 275 2 10 10 400

3033 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 277 1 9 9 400

3034 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 277 2 9 9 400

3035 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 277 3 10 10 400

3036 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 277 4 10 10 400

3037 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 279 1 9 9 400

3038 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 279 2 9 9 400

3039 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 279 3 9 9 400

3040 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 180 1-1 12 12 400

3041 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 180 1-2 12 12 400

3042 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 182 1-1 12 12 400

3043 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 182 1-2 12 12 400

3044 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 184 1-1 12 12 400

3045 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 184 1-2 12 12 400

3046 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 186 2-1 12 12 400

3047 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 186 2-2 12 12 400

3048 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 228 1 10 10 400

3049 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 228 2 10 10 400

3050 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 228 3 10 10 400

3051 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 230 1 10 10 400

3052 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 230 2 10 10 400

3053 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 230 3 10 10 400

3054 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 250 1 9 9 400

3055 1990 Промышленный ул. Солнечная, 21 1 9 9 400

3056 1990 Промышленный ул. Солнечная, 21 2 9 9 400

3057 1990 Промышленный ул. Солнечная, 29 1 9 9 320

3058 1990 Промышленный ул. Солнечная, 29 2 9 9 320

3059 1990 Промышленный ул. Солнечная, 33 1 9 9 320

3060 1990 Промышленный ул. Солнечная, 33 2 9 9 320

3061 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 54 1 10 10 400

3062 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 54 2 10 10 400

3063 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 54 3 10 10 400

3064 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 54 4 10 10 400

3065 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 64 1 9 9 320

3066 1990 Промышленный ул. Фадеева, 64 4 9 9 400

3067 1990 Промышленный ул. Фадеева, 64 5 9 9 400

3068 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 1-1 12 12 400

3069 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 1-2 12 12 400

3070 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 2-1 12 12 400

3071 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 2-2 12 12 400

3072 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 3-1 12 12 400

3073 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 3-2 12 12 400

3074 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 275 2 10 10 400

3075 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная , 277 1 9 9 400

3076 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 277 2 9 9 400



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 87

Официальное опубликование

3077 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 277 3 10 10 400

3078 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 277 4 10 10 400

3079 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 279 1 9 9 400

3080 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 279 2 9 9 400

3081 1990 Промышленный ул. Ново-Вокзальная, 279 3 9 9 400

3082 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 180 1-1 12 12 400

3083 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 180 1-2 12 12 400

3084 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 182 1-1 12 12 400

3085 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 182 1-2 12 12 400

3086 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 184 1-1 12 12 400

3087 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 184 1-2 12 12 400

3088 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 186 2-1 12 12 400

3089 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 186 2-2 12 12 400

3090 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 228 1 10 10 400

3091 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 228 2 10 10 400

3092 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 228 3 10 10 400

3093 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 230 1 10 10 400

3094 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 230 2 10 10 400

3095 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 230 3 10 10 400

3096 1990 Промышленный ул. Ново-Садовая, 250 1 9 9 400

3097 1990 Промышленный ул. Солнечная, 21 1 9 9 400

3098 1990 Промышленный ул. Солнечная, 21 2 9 9 400

3099 1990 Промышленный ул. Солнечная, 29 1 9 9 320

3100 1990 Промышленный ул. Солнечная, 29 2 9 9 320

3101 1990 Промышленный ул. Солнечная, 33 1 9 9 320

3102 1990 Промышленный ул. Солнечная, 33 2 9 9 320

3103 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 54 1 10 10 400

3104 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 54 2 10 10 400

3105 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 54 3 10 10 400

3106 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 54 4 10 10 400

3107 1990 Промышленный ул. Средне-Садовая, 64 1 9 9 320

3108 1990 Промышленный ул. Фадеева, 64 4 9 9 400

3109 1990 Промышленный ул. Фадеева, 64 5 9 9 400

3110 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 1-1 12 12 400

3111 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 1-2 12 12 400

3112 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 2-1 12 12 400

3113 1990 Промышленный ул. Шверника, 5 2-2 12 12 400

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1078

О внесении изменений в муниципальную программу городского 
округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара»  

на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 27.08.2013 № 1003

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях приведения му-
ниципального правового акта городского округа Самара в соответствие с действующим законодательством и эффективного ис-
пользования бюджетных средств городского округа Самара постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 
2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара  от 27.08.2013 № 1003 (далее – Про-
грамма), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы изложить в следую-
щей редакции: 

«ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРО-
ПРИЯТИЙ

Финансовые затраты на реализацию  
Программы составят – 429 554,2 тыс. руб., 
из них 416 146,2 тыс. руб. за счет средств  
бюджета городского округа Самара, 13 408,0 тыс. руб. за счет собственных средств  
муниципальных предприятий: 
в 2014 г. – 107 297,3 тыс. руб.;
в 2015 г. – 92 625,2 тыс. руб.;
в 2016 г. – 63 350,1 тыс. руб.;
в 2017 г. – 84 257,3 тыс. руб.;
в 2018 г. – 82 024,3 тыс. руб.;
в том числе: 
средства бюджета городского округа Самара – 416 146,2 тыс. руб., из них: 
в 2014 г. – 104 391,3 тыс. руб.;
в 2015 г. – 89 997,2 тыс. руб.;
в 2016 г. – 60 734,1 тыс. руб.;
в 2017 г. – 81 628,3 тыс. руб.;
в 2018 г. – 79 395,3 тыс. руб.;
планируемые к привлечению собственные средства предприятий – 13 408,0 тыс. руб., из них:
в 2014 г. – 2 906,0 тыс. руб.;
в 2015 г. – 2 628,0 тыс. руб.;
в 2016 г. – 2 616,0 тыс. руб.;
в 2017 г. – 2 629,0 тыс. руб.;
в 2018 г. – 2 629,0 тыс. руб.».

1.2. Абзацы первый – девятнадцатый раздела «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объе-
мам, обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Самара и планиру-
емых к привлечению собственных финансовых средств муниципальных предприятий и составляет 429 554,2 тыс. руб., из них: 

в 2014 г. – 107 297,3 тыс. руб.;
в 2015 г. – 92 625,2 тыс. руб.;
в 2016 г. – 63 350,1 тыс. руб.;
в 2017 г. – 84 257,3 тыс. руб.;
в 2018 г. – 82 024,3 тыс. руб.;
в том числе: 
1) средства бюджета городского округа Самара – 416 146,2 тыс. руб.; в том числе по годам:
в 2014 г. – 104 391,3 тыс. руб.;
в 2015 г. – 89 997,2 тыс. руб.;
в 2016 г. – 60 734,1 тыс. руб.;
в 2017 г. – 81 628,3 тыс. руб.;
в 2018 г. – 79 395,3 тыс. руб.;
2) собственные средства муниципальных предприятий – 13 408,0 тыс.
руб., в том числе по годам:
в 2014 г. – 2 906,0 тыс. руб.;
в 2015 г. – 2 628,0 тыс. руб.;

в 2016 г. – 2 616,0 тыс. руб.;
в 2017 г. – 2 629,0 тыс. руб.;
в 2018 г. – 2 629,0 тыс. руб.».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В задаче 2:
1.3.1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

2.3.

Выполнение работ по 
техническому обслужи-

ванию оборудования 
технических средств 

оповещения населения 
г.о. Самара

2014
-

2018
7767,7 2000,0 1378,7 1436,3 1456,7 1496,0

Бюджет го-
родского 

округа
Самара

Управле-
ние граж-
данской 
защиты 

Админи-
страции го-

родского 
округа 
Самара

Управление 
гражданской за-
щиты Админи-
страции город-

ского округа 
Самара

1.3.1.2. Строку «ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2:» изложить в следующей редакции:

ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 26467,7 10 100,0 9378,7 1936,3 1456,7 3596,0

1.3.2. В задаче 3:
1.3.2.1. Пункты 3.4 и 3.5 изложить в следующей редакции:

3.4.

С целью пропаганды знаний 
в области пожарной безопас-
ности проведение встреч со-
трудников пожарной охраны 
с населением (в особенности 
с детьми) с показом в работе 
пожарной техники и пожар-
но-технического вооруже-

ния, организация конкурсов, 
викторин на противопожар-
ную тематику на общегород-
ских, районных и иных меро-

приятиях

2014
-

2018

-

375,5 100,0 100,0 77,5 48,5 49,5 Бюд-
жет го-

род-
ского 
окру-

га
Сама-

ра

Управле-
ние граж-
данской 
защиты 

Админи-
страции 

городско-
го округа 
Самара

Управле-
ние граж-

данской за-
щиты Адми-
нистрации 
городского 

округа 
Самара

3.5.

Разработка и издание нагляд-
ных учебных пособий по про-
блемам пожарной безопасно-
сти (буклеты, плакаты, стенды)

2014,
2015,
2017,
2018

-

310,1 100,0 100,0 - 70,6 39,5

1.3.2.2. Строку «ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3:» изложить в следующей редакции:

ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 12285,6 2 100,0 2290,0 2376,5 2648,1 2871,0

1.3.3. В задаче 4:
1.3.3.1. Пункт 4.16.4 изложить в следующей редакции:

4.16.4.

Выполнение про-
тивопожарных ме-
роприятий в райо-
нах г.о. Самара, гра-
ничащих с лесны-
ми, степными мас-

сивами

2015
-

2018

-

2581,1 - 800,0 796,1 497,0 488,0
Бюджет го-
родского 

округа
Самара

Управление граж-
данской защиты 

Администрации го-
родского округа 

Самара

Управление 
граждан-

ской защи-
ты Адми-ни-
страции го-

родского 
округа 
Самара

1.3.3.4. Строку «Итого по п. 4.16» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по
п. 4.16 4183,1 1 172,0 1 100,0 926,1 497,0 488,0

1.3.3.5. Строки «ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 4: из них:» и «Средства бюджета городского округа» изложить в следующей редакции:

ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 4:
 из них: 358139,3 81182,9 75127,2 55119,4 75652,5 71057,3

Средства бюджета го-
родского округа 344731,3 78276,9 72499,2 52503,4 73023,5 68428,3

1.3.4. Строки «ИТОГО ПО ЦЕЛИ: из них:» и «Средства бюджета городского округа» изложить в следующей редакции:

ИТОГО ПО ЦЕЛИ: 
из них: 429554,2 107297,3 92625,2 63350,1 84257,3 82024,3

Средства бюджета го-
родского округа 416146,2 104391,3 89997,2 60734,1 81628,3 79395,3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Василенко В.А.
Глава городского округа Е.В.Лапушкина 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2018 № 1044

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара от 31.12.2014 № 2040  
«Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного

учреждения городского округа Самара
«Самараинформресурс»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юриди-
ческих лиц», Уставом городского округа Самара постановляю:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 31.12.2014 № 2040 «Об утверждении Поло-
жения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного учреждения городского округа Самара «Самараин-
формресурс», изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Самара – руково-

дителя Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара Ивахина О.В.
Глава городского округа Е.В.Лапушкина 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации городского округа Самара

от 27.12.2018 № 1044

ПРИЛОЖЕНИЕ 
постановлению Администрации городского округа Самара

от 31.12.2014 № 2040

ПОЛОЖЕНИЕ
о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного учреждения городского округа Самара

«Самараинформресурс»

1. Общие положения, термины, сфера и цели регулирования

1.1. Положение о закупке товаров, работ, услуг (далее – Положение) является документом, который регламентирует закупоч-
ную деятельность муниципального бюджетного учреждения городского округа Самара «Самараинформресурс», определяет по-
рядок подготовки и проведения процедур закупок, включая планирование закупок, способы закупки и условия их применения, 
порядок заключения и исполнения договоров, информационное обеспечение закупок, а также иные, связанные с обеспечени-
ем закупки, положения. 

1.2. Положение о закупках разработано в соответствии с Федеральным законом РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках това-
ров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». 

1.3. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с проведением закупок для нужд Заказчика, в целях:
создания условий для своевременного и полного удовлетворения потребностей Заказчика в товарах, работах, услугах с необ-

ходимыми показателями цены, качества и надежности; 
обеспечения целевого и эффективного использования денежных средств;
реализации мер, направленных на сокращение издержек;
развития добросовестной конкуренции;
обеспечения информационной открытости закупок;
предотвращения коррупции и других злоупотреблений. 
1.4. Положение не регулирует отношения, указанные в части 4 статьи 1 Федерального закона РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О за-

купках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
1.5. Термины и определения:
Заказчик – муниципальное бюджетное учреждение городского округа Самара «Самараинформресурс».
Закупка товаров, работ, услуг (закупка) – предусмотренная настоящим Положением и соответствующей Закупочной докумен-

тацией совокупность действий Заказчика, направленных на заключение договора (договоров) на поставку товаров, выполне-
ние работ, оказание услуг для своевременного и полного удовлетворения потребностей Заказчика в товарах, работах, услугах.

Организатор процедуры закупки (организатор торгов) – Заказчик или специализированная организация, осуществляющая 
проведение закупки.

Участник закупки (участник) – любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного 
участника закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места проис-
хождения капитала либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника за-
купки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на сто-



88 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

роне одного участника закупки.
Единая комиссия по размещению заказов (Единая комиссия) – коллегиальный орган, создаваемый Заказчиком для проведе-

ния процедур закупок, в том числе для определения победителя закупки.
Закупочная документация  –  комплект документов, содержащий установленные Федеральным законом РФ от 18.07.2011 

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и настоящим Положением сведения о конку-
рентной закупке.

Примечание: в зависимости от способа закупки вместо термина «Закупочная документация» могут применяться термины 
«конкурсная документация», «аукционная документация» и т. п.

Победитель процедуры закупки – участник, соответствующий установленным в закупочной документации требованиям, ко-
торый сделал лучшее предложение в соответствии с условиями закупочной документации.

Продукция – товары, работы, услуги (в том числе аренда).
Процедура закупки – процедура, в результате проведения которой организатор процедуры закупки производит выбор по-

ставщика, в соответствии с порядком, определенным в закупочной документации.
Электронный документ – информация в электронной форме, подписанная электронной цифровой подписью (ЭЦП).
Электронная площадка (ЭП) – программно-аппаратный комплекс, предназначенный для проведения процедур закупки в 

электронной форме, в режиме реального времени на сайте в сети Интернет.
Оператор электронной площадки – юридическое лицо, владеющее автоматизированной торговой площадкой, необходимы-

ми для ее функционирования программно-аппаратными средствами и обеспечивающее проведение процедур закупки в элек-
тронной форме.

Единая информационная система в сфере закупок (единая информационная система, ЕИС) – совокупность информации, ин-
формационных технологий и технических средств, обеспечивающих формирование, хранение и обработку информации и до-
кументов, размещение которых в единой информационной системе предусмотрено Федеральным законом РФ от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами.

До ввода в эксплуатацию единой информационной системы информация и документы, предусмотренные Федеральным за-
коном РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», размещаются на офи-
циальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информа-
ции о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) в порядке, установлен-
ном Правительством Российской Федерации.

2. Правовые основы осуществления закупок

2.1. При осуществлении закупок Заказчик руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», Федеральным законом РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», иными федеральными законами 
и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими отношения, связанные с осуществлением закупок, 
а также настоящим Положением.

2.2. Настоящее Положение может быть изменено по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.
3. Планирование и информационное обеспечение закупок

3.1. Размещение информации о закупке в ЕИС производится в соответствии с порядком, установленным Правительством Рос-
сийской Федерации.

3.2. Настоящее Положение и вносимые в него изменения подлежат обязательному размещению в ЕИС не позднее 15 (пятнад-
цати) дней со дня их принятия (утверждения).

3.3. Планирование закупок осуществляется путем формирования и размещения в ЕИС плана закупки товаров, работ, услуг на 
срок не менее чем один год. 

3.4. В ЕИС Заказчик размещает план закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных 
средств в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации.

3.5. Порядок формирования плана закупки товаров, работ, услуг, порядок и сроки размещения в ЕИС такого плана, требования 
к форме такого плана устанавливаются Правительством Российской Федерации. 

Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, Заказчик размещает план закупки товаров, работ, услуг 
в ЕИС: 

в течение 10 (десяти) календарных дней с даты утверждения плана закупки товаров, работ, услуг;
план на следующий календарный год – не позднее 31 декабря текущего календарного года.
3.6. Заказчик вправе изменять (корректировать) план закупки товаров, работ, услуг, в том числе в случаях: 
изменения потребности в товарах, работах, услугах, в том числе сроков их приобретения, способа осуществления закупки, 

срока исполнения договора, количества товаров, работ, услуг; 
изменения более чем на 10 % (десять процентов) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленно-

го в результате подготовки к процедуре проведения конкретной закупки, вследствие чего невозможно осуществление закупки 
в соответствии с планируемым объемом денежных средств, предусмотренным планом закупки; 

отмены заказчиком предусмотренной планом закупки;
при возникновении обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупки было невозможно;
возникновение дополнительных потребностей у Заказчика по приобретению товаров, работ, услуг;
по иным основаниям в соответствии с законодательством Российской Федерации, внутренними процедурами планирования 

Заказчика, настоящим Положением. 
3.7. В случае замены конкурентной процедуры закупки на неконкурентную вследствие признания конкурентной процедуры 

несостоявшейся и принятия Заказчиком решения о закупке у единственного поставщика, план закупки товаров, работ, услуг не 
корректируется.

3.8. Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, Заказчик размещает в ЕИС информацию о внесении 
в план закупки товаров, работ, услуг изменений в течение 10 (десяти) календарных дней с даты утверждения указанных измене-
ний.

3.9. В случае если закупка осуществляется конкурентным способом, внесение изменений в план закупки товаров, работ, ус-
луг и размещение информации о внесении изменений осуществляется Заказчиком в срок не позднее дня размещения в ЕИС Из-
вещения о данной закупке. 

3.10. При проведении закупки в единой информационной системе подлежит размещению информация:
извещение о закупке и вносимые в него изменения, 
документация о закупке и вносимые в нее изменения,
проект договора, заключаемого по итогам процедуры закупки,
разъяснения закупочной документации,
протоколы, составляемые в ходе проведения закупки,
а также иная информация, размещение которой в ЕИС предусмотрено Федеральным законом РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О за-

купках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
3.11. В извещении о закупке должны быть указаны следующие сведения:
1) способ осуществления закупки;
2) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона заказчика;
3) предмет договора с указанием количества поставляемого товара, объема выполняемой работы, оказываемой услуги, а так-

же краткое описание предмета закупки в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О за-
купках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (при необходимости);

4) место поставки товара, выполнения работы, оказания услуги;
5) сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота), либо формула цены, устанавливающая правила расчета 

сумм, подлежащих уплате заказчиком поставщику (исполнителю, подрядчику) в ходе исполнения договора, и максимальное зна-
чение цены договора, либо цена единицы товара, работы, услуги и максимальное значение цены договора;

6) срок, место и порядок предоставления документации о закупке, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказ-
чиком за предоставление данной документации, если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предостав-
ления документации о закупке в форме электронного документа;

7) порядок, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке (этапах конкурентной закупки) и по-
рядок подведения итогов конкурентной закупки (этапов конкурентной закупки);

8) адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при осуществлении конкурент-
ной закупки);

9) иные сведения, определенные настоящим Положением о закупке.
3.12. Заказчик не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, размещает в ЕИС: 
1) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки товаров, работ, 

услуг, в том числе об общей стоимости договоров, информация о которых не внесена в реестр договоров;
2) сведения о количестве и стоимости договоров, заключенных Заказчиком по результатам закупки у единственного постав-

щика (исполнителя, подрядчика);
3) сведения о количестве и стоимости договоров, заключенных Заказчиком с единственным поставщиком (исполнителем, 

подрядчиком) по результатам конкурентной закупки, признанной несостоявшейся.
3.13. Не подлежит размещению в ЕИС информация:
1) о закупке товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает ста тысяч рублей. В случае если годовая выручка Заказчи-

ка за отчетный финансовый год составляет более чем пять миллиардов рублей, Заказчик вправе не размещать в ЕИС сведения о 
закупке товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает пятисот тысяч рублей;

2) о закупке услуг по привлечению во вклады (включая размещение депозитных вкладов) денежных средств организаций, по-
лучению кредитов и займов, доверительному управлению денежными средствами и иным имуществом, выдаче банковских га-
рантий и поручительств, предусматривающих исполнение обязательств в денежной форме, открытию и ведению счетов, вклю-
чая аккредитивы, о закупке брокерских услуг, услуг депозитариев;

3) о закупке, связанной с заключением и исполнением договора купли-продажи, аренды (субаренды), договора доверитель-
ного управления государственным или муниципальным имуществом, иного договора, предусматривающего переход прав вла-
дения и (или) пользования в отношении недвижимого имущества;

4) о закупке товаров, работ, услуг, произведенных у единственного поставщика.
3.14. Размещенные в ЕИС в соответствии с настоящим Положением информация о закупке, положение о закупке, планы закуп-

ки должны быть доступны для ознакомления без взимания платы.
4. Полномочия организатора процедуры закупки (Заказчика)

4.1. Заказчик осуществляет следующие полномочия в рамках закупочной деятельности:
планирование закупок, в том числе выбор процедуры закупки;
размещение закупок;
заключение договоров;
контроль исполнения договоров.
4.2. Для выполнения функции размещения заказов Заказчик создает комиссию по осуществлению закупок в форме Единой 

комиссии. Единая комиссия создается в целях определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при проведении откры-
тых конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок и других конкурентных процедур закупок, предусмотренных на-
стоящим Положением.

4.3. Задачи, функции, полномочия, состав и порядок формирования и работы Единой комиссии определяются в «Положении о 
единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд МБУ г.о. Самара «Са-
мараинформресурс», утверждаемом приказом директора МБУ г.о. Самара «Самараинформресурс». 

5. Закупочная документация

5.1. Закупочная документация утверждается Заказчиком, в ней должны быть указаны следующие сведения:
1) требования к безопасности, качеству, техническим характеристикам, функциональным характеристикам (потребитель-

ским свойствам) товара, работы, услуги, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к результатам работы, установленные Заказчи-
ком и предусмотренные техническими регламентами в соответствии с законодательством Российской Федерации о техниче-
ском регулировании, документами, разрабатываемыми и применяемыми в национальной системе стандартизации, принятыми 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о стандартизации, иные требования, связанные с определением со-

ответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям Заказчика. Если Заказчиком в до-
кументации о закупке не используются установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации о техниче-
ском регулировании, законодательством Российской Федерации о стандартизации требования к безопасности, качеству, техни-
ческим характеристикам, функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, работы, услуги, к размерам, 
упаковке, отгрузке товара, к результатам работы, в документации о закупке должно содержаться обоснование необходимости 
использования иных требований, связанных с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказы-
ваемой услуги потребностям Заказчика;

2) требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке;
3) требования к описанию участниками такой закупки поставляемого товара, который является предметом конкурентной за-

купки, его функциональных характеристик (потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, тре-
бования к описанию участниками такой закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются предметом кон-
курентной закупки, их количественных и качественных характеристик;

4) место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги;
5) сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота), либо формула цены, устанавливающая правила расчета 

сумм, подлежащих уплате заказчиком поставщику (исполнителю, подрядчику) в ходе исполнения договора, и максимальное зна-
чение цены договора, либо цена единицы товара, работы, услуги и максимальное значение цены договора;

6) форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги;
7) порядок формирования цены договора (цены лота) с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату та-

моженных пошлин, налогов и других обязательных платежей;
8) порядок, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке (этапах конкурентной закупки) и по-

рядок подведения итогов такой закупки (этапов такой закупки);
9) требования к участникам такой закупки;
10) требования к участникам такой закупки и привлекаемым ими субподрядчикам, соисполнителям и (или) изготовителям то-

вара, являющегося предметом закупки, и перечень документов, представляемых участниками такой закупки для подтвержде-
ния их соответствия указанным требованиям, в случае закупки работ по проектированию, строительству, модернизации и ре-
монту особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства и закупки товаров, работ, услуг, связанных с 
использованием атомной энергии;

11) формы, порядок, дата и время окончания срока предоставления участникам такой закупки разъяснений положений до-
кументации о закупке;

12) дата рассмотрения предложений участников такой закупки и подведения итогов такой закупки;
13) критерии оценки и сопоставления заявок на участие в такой закупке;
14) порядок оценки и сопоставления заявок на участие в такой закупке;
15) описание предмета такой закупки в соответствии со следующими требованиями:
в описании предмета закупки указываются функциональные характеристики (потребительские свойства), технические и ка-

чественные характеристики, а также эксплуатационные характеристики (при необходимости) предмета закупки;
в описание предмета закупки не должны включаться требования или указания в отношении товарных знаков, знаков обслу-

живания, фирменных наименований, патентов, полезных моделей, промышленных образцов, наименование страны происхож-
дения товара, требования к товарам, информации, работам, услугам при условии, что такие требования влекут за собой необо-
снованное ограничение количества участников закупки, за исключением случаев, если не имеется другого способа, обеспечива-
ющего более точное и четкое описание указанных характеристик предмета закупки;

в случае использования в описании предмета закупки указания на товарный знак необходимо использовать слова «(или эк-
вивалент)», за исключением случаев:

а) несовместимости товаров, на которых размещаются другие товарные знаки, и необходимости обеспечения взаимодей-
ствия таких товаров с товарами, используемыми заказчиком;

б) закупок запасных частей и расходных материалов к машинам и оборудованию, используемым заказчиком, в соответствии с 
технической документацией на указанные машины и оборудование;

в) закупок товаров, необходимых для исполнения государственного или муниципального контракта;
г) закупок с указанием конкретных товарных знаков, знаков обслуживания, патентов, полезных моделей, промышленных 

образцов, места происхождения товара, изготовителя товара, если это предусмотрено условиями международных договоров 
Российской Федерации или условиями договоров юридических лиц, указанных в части 2 статьи 1 Федерального закона РФ от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях исполнения этими юри-
дическими лицами обязательств по заключенным договорам с юридическими лицами, в том числе иностранными юридически-
ми лицами.

5.2. Закупочная документация также может включать в себя:
1) требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара, работы, услуги; к обслужива-

нию товара; к расходам на эксплуатацию товара; требования об обязательности осуществления монтажа и наладки товара, об 
обязательности обучения лиц, осуществляющих использование и обслуживание товара;

2) в случае наличия условия об обеспечении участия в процедуре закупки – вид обеспечения, размер, срок, порядок внесения 
и возврата обеспечения, реквизиты счетов для внесения обеспечения;

3) основания для отклонения заявок, в том числе возможность и условия отклонения заявок с демпинговой ценой;
4) в случае наличия условия об обеспечении исполнения гражданско-правового договора – вид обеспечения, размер, срок, 

порядок внесения и возврата обеспечения, реквизиты счетов для внесения обеспечения;
5) информацию о праве Заказчика вносить изменения в извещение о проведении закупки и закупочную документацию; поря-

док внесения изменений в извещение и (или) закупочную документацию.
6) информацию о праве Заказчика отказаться от проведения закупки; порядок отказа от проведения закупки;
7) иные условия проведения процедуры закупки.
5.3. При осуществлении закупки Заказчик вправе установить следующие требования к участникам:
а) соответствие участников закупки требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федера-

ции к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки;
б) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о призна-

нии участника закупки –юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного про-
изводства;

в) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке;

г) отсутствие у участника закупки задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюдже-
ты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25 
% (двадцать пять процентов) балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за послед-
ний завершенный отчетный период;

д) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

е) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок».

5.4. Размещенная в ЕИС информация о закупке должна быть доступна для ознакомления без взимания платы.
6. Способы закупки и условия их применения
6.1. Способы конкурентных закупок:
1) аукцион в электронной форме;
2) открытый конкурс;
3) конкурс в электронной форме;
4) запрос котировок;
5) запрос котировок в электронной форме;
6) запрос предложений;
7) запрос предложений в электронной форме.
6.2. Способы неконкурентных закупок:
1) закупка у единственного поставщика.
Заказчик самостоятельно выбирает способ закупки в соответствии с настоящим Положением.
6.3. Аукцион в электронной форме (АЭФ) – форма торгов, при которой победителем аукциона, с которым заключается дого-

вор, признается лицо, заявка которого соответствует требованиям, установленным документацией о закупке, и которое предло-
жило наиболее низкую цену договора путем снижения начальной (максимальной) цены договора, указанной в извещении о про-
ведении аукциона, на установленную в документации о закупке величину (далее – «шаг аукциона»). В случае если при проведе-
нии аукциона цена договора снижена до нуля, аукцион проводится на право заключить договор. В этом случае победителем аук-
циона признается лицо, заявка которого соответствует требованиям, установленным документацией о закупке, и которое пред-
ложило наиболее высокую цену за право заключить договор.

Проведение АЭФ обеспечивается оператором электронной площадки.
Заказчик вправе осуществлять размещение закупки путем проведения аукциона в электронной форме в случае, если Заказ-

чику важно улучшить условия исполнения договора по сравнению с установленными в документации о закупке только по кри-
терию цены договора.

6.4. Конкурс – форма торгов, при которой победителем конкурса признается участник конкурентной закупки, заявка на уча-
стие и окончательное предложение которого соответствуют требованиям, установленным документацией о конкурентной за-
купке, и заявка участника, окончательное предложение которого по результатам сопоставления заявок, окончательных пред-
ложений на основании указанных в документации о такой закупке критериев оценки содержат лучшие условия исполнения до-
говора.

Заказчик вправе осуществлять размещение закупки путем проведения открытого конкурса в случае если важно улучшить ус-
ловия исполнения договора по сравнению с установленными в закупочной документации по нескольким критериям.

6.5. Запрос котировок – форма торгов, при которой победителем запроса котировок признается участник закупки, заявка ко-
торого соответствует требованиям, установленным извещением о проведении запроса котировок, и содержит наиболее низ-
кую цену договора.

Заказчик вправе осуществлять размещение заказа путем проведения запроса котировок цен в случае, если начальная (мак-
симальная) цена договора на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (цена лота) не превышает трех миллионов 
рублей и Заказчику важно улучшить условия исполнения договора по сравнению с установленными в документации о закупке 
только по критерию цены договора.

6.6. Запрос предложений – форма торгов, при которой победителем запроса предложений признается участник конкурент-
ной закупки, заявка на участие в закупке которого в соответствии с критериями, определенными в документации о закупке, наи-
более полно соответствует требованиям документации о закупке и содержит лучшие условия поставки товаров, выполнения ра-
бот, оказания услуг.

Заказчик вправе осуществлять размещение закупок путем проведения запроса предложений в случае, если начальная (мак-
симальная) цена договора на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (цена лота) не превышает один миллион пять-
сот рублей и Заказчику важно улучшить условия исполнения договора по сравнению с установленными в документации о закуп-
ке по нескольким критериям.

6.7. Закупка у единственного поставщика – неконкурентный способ закупки, при котором Заказчик направляет предложение 
о заключении договора конкретному поставщику (исполнителю, подрядчику) либо принимает предложение о заключении дого-
вора от одного поставщика (исполнителя, подрядчика) без рассмотрения конкурирующих предложений. Условия размещения 
заказа у единственного поставщика указаны в разделе 9 настоящего Положения.

6.8. Особенности проведения закупок в электронной форме.
6.8.1. При проведении процедур закупок в электронной форме весь документооборот (подача заявок, изменения извещения 

и документации о закупке, разъяснения документации о закупке и т.д.) осуществляется в электронной форме с соблюдением тре-
бований, установленных Федеральным законом РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными вида-
ми юридических лиц».

6.8.2. Процедуры закупок в электронной форме осуществляются на электронных площадках ЭП. Если иное не предусмотре-
но законодательством Российской Федерации, электронная торговая площадка для проведения процедуры закупки в электрон-
ной форме определяется Заказчиком. 

6.8.3. Порядок проведения закупки в электронной форме, если она проводится на ЭП, определяется регламентом ЭП, на кото-
рой проводится процедура закупки. При этом допускаются отклонения от порядка проведения процедур, предусмотренных на-
стоящим Положением, обусловленные техническими особенностями данных площадок.



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 89

Официальное опубликование

6.8.4. В извещении о проведении процедуры закупки в электронной форме дополнительно указывается адрес ЭП в сети Ин-
тернет, на которой проводится процедура закупки.

6.9. Процедура закупки считается проведенной (завершенной):
со дня заключения договора (договоров);
в случае отмены закупки – с момента принятия решения об отмене закупки;
в случае признания закупки несостоявшейся – с момента признания ее несостоявшейся, если при этом не принято решение о 

продлении срока подачи заявок или не принято решение о заключении договора с единственным участником закупки.

7. Открытый аукцион в электронной форме

7.1. Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме размещается Заказчиком в ЕИС системе не менее чем 
за 15 (пятнадцать) дней до даты окончания подачи заявок на участие в электронном аукционе. 

7.2. Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме должно соответствовать требованиям, установлен-
ным разделом 3.11 Положения. Документация о закупке должна соответствовать требованиям, установленным разделом 5 По-
ложения.

7.3. Любой участник закупки вправе направить заказчику запрос о даче разъяснений положений извещения о проведении 
аукциона в электронной форме и (или) аукционной документации. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления указанно-
го запроса, Заказчик осуществляет разъяснение положений аукционной документации о конкурентной закупке и размещает их 
в ЕИС с указанием предмета запроса, но без указания участника такой закупки, от которого поступил указанный запрос. При этом 
заказчик вправе не осуществлять такое разъяснение в случае, если указанный запрос поступил позднее чем за 3 (три) рабочих 
дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

Заказчик по собственной инициативе или в соответствии с запросом участника закупки вправе принять решение о внесении 
изменений в извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме и (или) в аукционную документацию. Измене-
ние предмета и существенных условий проекта договора не допускается.

Изменения, вносимые в извещение об осуществлении аукциона в электронной форме, аукционную документацию, разъяс-
нения положений документации об аукционе в электронной форме размещаются Заказчиком в ЕИС не позднее чем в течение 3 
(трех) дней со дня принятия решения о внесении указанных изменений, предоставления указанных разъяснений. В случае вне-
сения изменений в извещение о проведении аукциона в электронной форме, аукционную документацию срок подачи заявок 
на участие в такой закупке должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения в ЕИС указанных изменений до даты 
окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме оставалось не менее половины срока подачи заявок 
на участие в такой закупке, установленного положением о закупке для аукциона в электронной форме.

7.4. Заказчик вправе отменить проведение аукциона в электронной форме по одному и более предмету закупки (лоту) до на-
ступления даты и времени окончания срока подачи заявок на участие, не неся при этом никакой ответственности перед участ-
никами закупки, в том числе по возмещению каких-либо затрат, связанных с подготовкой и подачей заявки на участие в откры-
том аукционе в электронной форме. По истечении вышеуказанного срока отмены и до заключения договора заказчик вправе от-
менить определение поставщика (исполнителя, подрядчика) только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой си-
лы в соответствии с гражданским законодательством. Решение об отмене аукциона в электронной форме размещается в ЕИС в 
день принятия этого решения.

7.5. Для участия в аукционе в электронной форме участник процедуры закупки подает на электронную площадку заявку на 
участие в аукционе в электронной форме в срок и по форме, которые установлены в извещении о проведении аукциона в элек-
тронной форме и регламенте электронной площадки.

7.6. Участник процедуры закупки вправе подать не более одной заявки на участие в аукционе в электронной форме в сроки, 
указанные в документации о проведении аукциона в электронной форме. Заявки на участие в аукционе в электронной форме, 
поступившие по истечении срока их подачи, не принимаются.

7.7. Заявка на участие в АЭФ предоставляется в виде электронного документа (документов), подписанного ЭЦП участника аук-
циона.

7.8. Участник аукциона в электронной форме, подавший заявку на участие, вправе отозвать или изменить заявку не позднее 
окончания срока подачи заявок. Изменения и отзывы заявок производятся в соответствии с регламентом ЭП при помощи функ-
ционала электронной торговой площадки.

7.9. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе Заказчику становятся доступны первые части заявок на участие 
в аукционе в электронной форме.

7.10. Единая комиссия Заказчика проверяет первые части заявок на участие в АЭФ на соответствие требованиям, установ-
ленным документацией об аукционе, принимает решение о допуске/ отказе в допуске к участию в торгах участников аукциона в 
электронной форме, подавших заявки, и заполняет форму решения о допуске/ отказе в допуске к участию в аукционе в электрон-
ной форме относительно каждой зарегистрированной заявки с указанием причин отказа в допуске. Срок рассмотрения первых 
частей заявок на участие в аукционе в электронной форме не может превышать семь дней со дня окончания срока подачи зая-
вок на участие в АЭФ.

На основании результатов рассмотрения первых частей заявок Комиссией оформляется протокол рассмотрения первых ча-
стей заявок на участие в аукционе, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии и в день 
окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе (подписания протокола рассмотрения первых частей заявок) направля-
ется оператору ЭП.

Протокол должен содержать следующие сведения:
1) дату подписания протокола;
2) количество поданных на участие в закупке заявок, а также дата и время регистрации каждой такой заявки;
3) результаты рассмотрения заявок на участие в закупке с указанием:
а) количество заявок на участие в закупке, которые отклонены;
б) оснований отклонения каждой заявки на участие в закупке с указанием положений документации, которым не соответ-

ствует такая заявка;
4) результатов оценки заявок на участие в закупке с указанием итогового решения Единой комиссии по осуществлению заку-

пок о соответствии таких заявок требованиям документации о закупке;
5) причины, по которым закупка признана несостоявшейся, в случае ее признания таковой.
7.11. Оператор электронной площадки направляет всем участникам аукциона в электронной форме, подавшим заявки, сооб-

щения в форме электронного документа о признании их участниками аукциона в электронной форме или об отказе в признании 
участниками аукциона в электронной форме с указанием причины отказа в допуске.

7.12. Если по истечении срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме подана только одна заявка или не 
подана ни одна заявка, или все заявки отозваны, или если все заявки кроме одной отозваны; если при рассмотрении первых ча-
стей заявок всем участникам отказано в допуске к торгам или если один участник допущен к торгам, аукцион признается несо-
стоявшимся.

7.13. Аукцион в электронной форме проводится в день и во время, указанное Заказчиком в извещении о проведении аукцио-
на. Начало и окончание времени проведения аукциона определяется по времени сервера, на котором размещена ЭП. 

7.14. В аукционе имеют право участвовать только участники, допущенные Единой комиссией к участию в аукционе. С момен-
та начала аукциона в электронной форме участники имеют возможность ввода предложения о цене, предусматривающего по-
нижение текущего ценового предложения на величину, равную шагу повышения/снижения (если таковой задан). Шаг снижения 
цены определяется регламентом ЭП. Ввод предложений о цене возможен в течение всего хода торгов.

7.15. Срок подачи ценовых предложений обновляется на значение варианта продления автоматически после любого измене-
ния текущего ценового предложения. Время регистрации предложения о цене фиксируется по времени сервера.

7.16. По окончании аукциона оператор электронной площадки размещает на ЭП протокол проведения открытого аукциона 
в электронной форме, а также направляет Заказчику указанный протокол и вторые части заявок на участие в открытом аукцио-
не в электронной форме.

7.17. Единая комиссия рассматривает вторые части заявок на участие в аукционе, а также другие документы, направленные 
Заказчику оператором электронной площадки, на соответствие их требованиям, установленным документацией об аукционе в 
электронной форме.

Общий срок рассмотрения вторых частей заявок на участие в аукционе в электронной форме не может превышать шесть дней 
со дня размещения на ЭП протокола проведения открытого аукциона в электронной форме. 

Участник аукциона в электронной форме, который предложил наиболее низкую цену договора, и заявка на участие в аукцио-
не в электронной форме которого соответствует требованиям документации об аукционе в электронной форме, признается по-
бедителем открытого аукциона в электронной форме.

На основании результатов рассмотрения вторых частей заявок на участие в аукционе оформляется протокол подведения ито-
гов открытого аукциона в электронной форме, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Единой 
комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Протокол должен содержать следующие сведения:
1) дату подписания протокола;
2) количество поданных заявок на участие в закупке, а также дату и время регистрации каждой такой заявки;
3) порядковые номера заявок на участие в закупке в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий 

исполнения договора, включая информацию о ценовых предложениях и (или) дополнительных ценовых предложениях участ-
ников закупки. Заявке на участие в закупке, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый 
номер. В случае если в нескольких заявках на участие в закупке содержатся одинаковые условия исполнения договора, мень-
ший порядковый номер присваивается заявке на участие в закупке, которая поступила ранее других заявок на участие в закуп-
ке, содержащих такие же условия;

4) результаты рассмотрения заявок на участие в закупке с указанием:
а) количество заявок на участие в закупке, которые отклонены;
б) оснований отклонения каждой заявки на участие в закупке, каждого окончательного предложения с указанием положений 

документации о закупке, которым не соответствуют такая заявка;
5) причины, по которым закупка признана несостоявшейся, в случае признания ее таковой.
Протокол подведения итогов размещается Заказчиком в ЕИС не позднее чем через три дня со дня подписания указанного 

протокола.
7.18. По результатам электронного аукциона договор заключается в электронном виде при помощи функционала электрон-

ной площадки, в соответствии с регламентом ЭП. При этом Заказчик вправе включить в документацию условие об оформлении 
копии заключенного договора в письменной форме.

7.19. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания итогового протокола передает победителю при помощи 
средств (интерфейса) закрытой части ЭП аукциона, без подписи Заказчика, проект договора, который составляется путем вклю-
чения цены договора, предложенной участником аукциона, с которым заключается договор, сведений о товаре, указанных в за-
явке на участие в открытом аукционе в электронной форме такого участника, в проект договора, прилагаемого к документации 
об открытом аукционе в электронной форме.

7.20. В течение 5 (пяти) дней со дня получения проекта договора победитель открытого аукциона в электронной форме на-
правляет Заказчику проект договора, подписанный электронной подписью в соответствии с условиями функционирования ЭП 
лица, имеющего право действовать от имени участника открытого аукциона, а также подписанный электронной подписью ука-
занного лица документ об обеспечении исполнения договора в случае, если Заказчиком было установлено требование обеспе-
чения исполнения договора.

7.21. В случае если победитель аукциона в электронной форме в течение 5 (пяти) дней с момента направления ему операто-
ром электронной площадки проекта договора не направит оператору электронной площадки подписанный электронной циф-
ровой подписью договор и документ об обеспечении договора (при необходимости), он считается уклонившимся от заключе-
ния договора.

В случае если победитель аукциона в электронной форме признан уклонившимся от заключения договора, Заказчик вправе 
заключить договор с участником аукциона в электронной форме, который сделал предпоследнее ценовое предложение. При 
этом данный участник не вправе отказаться от заключения договора.

7.22. Аукцион в электронной форме признается несостоявшимся в случае: 
если в течение срока подачи заявок не подано ни одной заявки;
если все заявки отозваны;
если подана только одна заявка;
если все заявки кроме одной отозваны;
если при рассмотрении первых частей заявок всем участникам отказано в допуске к торгам;
если при рассмотрении первых частей заявок один участник допущен к торгам;

если ни один из участников аукциона в электронной форме не сделал ценовых предложений;
если Единой комиссией принято решение о несоответствии всех вторых частей заявок на участие в открытом аукционе уста-

новленным аукционной документацией требованиям или о соответствии только одной второй части заявки на участие в откры-
том аукционе указанным требованиям.

В случае признания аукциона в электронной форме несостоявшимся, Заказчик может принять решение о проведении по-
вторного аукциона в электронной форме или выборе иной закупочной процедуры, в том числе принять решение об осуществле-
нии закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).

В случае если аукцион признан несостоявшимся, Заказчик вправе заключить договор с участником закупки, подавшим един-
ственную аукционную заявку, или признанным единственным участником аукциона. Договор в этом случае заключается на ус-
ловиях, предусмотренных аукционной документацией, по начальной (максимальной) цене договора (цене лота), указанной в из-
вещении о проведении аукциона, или по согласованной с таким участником закупки и не превышающей начальной (максималь-
ной) цены договора (цены лота) цене договора. Такой участник не вправе отказаться от заключения договора.

В случае если только одна заявка на участие в аукционе, поданная участником аукциона, принявшим участие в аукционе, 
признана соответствующей требованиям, предусмотренным документацией об аукционе, Заказчик вправе заключить договор 
с участником аукциона, подавшим такую заявку. При этом договор заключается на условиях, предусмотренных документацией 
об аукционе, по цене договора, предложенной указанным участником при проведении аукциона. Указанный участник аукциона 
не вправе отказаться от заключения договора. В случае если электронный аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что 
в течение 10 (десяти) минут после начала проведения такого аукциона ни один из его участников не подал предложение о цене 
контракта, Заказчик вправе заключить контракт с участником такого аукциона, заявка на участие в котором подана ранее других 
заявок на участие в таком аукционе, если несколько участников такого аукциона и поданные ими заявки признаны соответству-
ющими требованиям Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юриди-
ческих лиц» и документации о таком аукционе, или с единственным участником такого аукциона, если только один участник та-
кого аукциона и поданная им заявка признаны соответствующими требованиям Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и документации о таком аукционе. 

7.23. Договор может быть заключен не ранее чем через 10 (десять) дней и не позднее 20 (двадцати) дней со дня размещения на 
ЭП протокола подведения итогов электронного аукциона.

Договор считается заключенным с момента его подписания электронными цифровыми подписями лиц, имеющих право дей-
ствовать от имени Заказчика и участника аукциона, с которым заключается договор.

 8. Запрос котировок

8.1. Порядок проведения запроса котировок определяется действующим регламентом ЕИС и настоящим Положением. 
8.2. Запрос котировок может проводиться по нескольким лотам.
8.3. Информация о проведении запроса котировок, включая извещение о проведении запроса котировок, проект договора, 

размещается в ЕИС не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до дня истечения срока представления котировочных заявок.
8.4. Извещение о проведении запроса котировок должно соответствовать требованиям, установленным пунктом 3.11 Поло-

жения. 
8.5. Документация при проведении запроса котировок не формируется.
8.6. Любой участник закупки вправе направить Заказчику запрос о даче разъяснений положений извещения об осуществле-

нии запроса котировок. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления указанного запроса Заказчик осуществляет разъяс-
нение положений извещения и размещает их в ЕИС с указанием предмета запроса, но без указания участника такой закупки, от 
которого поступил указанный запрос. При этом Заказчик вправе не осуществлять такое разъяснение в случае, если указанный 
запрос поступил позднее чем за 3 (три) рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в запросе котировок.

Заказчик по собственной инициативе или в соответствии с запросом участника закупки вправе принять решение о внесении 
изменений в извещение о проведении запроса котировок. Изменение предмета и существенных условий проекта договора не 
допускается.

Изменения, вносимые в извещение о проведении запроса котировок размещаются Заказчиком в ЕИС не позднее чем в тече-
ние 3 (трех) дней со дня принятия решения о внесении указанных изменений, предоставления указанных разъяснений. В случае 
внесения изменений в извещение о проведении запроса котировок срок подачи заявок на участие в такой закупке должен быть 
продлен таким образом, чтобы с даты размещения в ЕИС указанных изменений до даты окончания срока подачи заявок на уча-
стие в запросе котировок оставалось не менее половины срока подачи заявок на участие в такой закупке, установленного поло-
жением о закупке для запроса котировок.

Заказчик вправе отменить запрос котировок по одному и более предмету закупки (лоту) до наступления даты и времени окон-
чания срока подачи заявок на участие, не неся при этом никакой ответственности перед участниками закупки, в том числе по воз-
мещению каких-либо затрат, связанных с подготовкой и подачей заявки на участие в запросе котировок. По истечении вышеука-
занного срока отмены и до заключения договора Заказчик вправе отменить определение поставщика (исполнителя, подрядчи-
ка) только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с гражданским законодательством. Реше-
ние об отмене запроса котировок размещается в ЕИС в день принятия этого решения.

Заказчик не несет ответственность в случае неознакомления участников закупки с размещенной информацией о внесении 
изменений в извещение о запросе котировок.

8.8. Котировочная заявка должна соответствовать требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок.
8.9. Участник запроса котировок вправе подать только одну котировочную заявку. Если запрос котировок проводится по не-

скольким лотам, в отношении каждого лота участник вправе подать только одну заявку.
8.10. Поданная в срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, котировочная заявка регистрируется Заказ-

чиком в журнале регистрации котировочных заявок. Котировочные заявки, поданные после окончания срока подачи котиро-
вочных заявок, указанного в извещении о проведении запроса котировок, не регистрируются и не рассматриваются.

8.11. Если по окончании срока подачи котировочных заявок, установленного извещением о проведении запроса котировок, 
Заказчиком будет получена только одна котировочная заявка, Единая комиссия осуществляет ее рассмотрение в порядке, уста-
новленном настоящим Положением. Если рассматриваемая котировочная заявка и подавший такую заявку участник закупки со-
ответствуют требованиям и условиям, предусмотренным извещением и проведении запроса котировок, Заказчик вправе заклю-
чить договор с участником закупки, подавшим такую заявку, на условиях извещения о проведении запроса котировок, проекта 
договора и заявки, поданной участником. Такой участник не вправе отказаться от заключения договора.

8.12. Единая комиссия Заказчика в день окончания срока подачи котировочных заявок проводит вскрытие конвертов. Откры-
тие доступа к поданным в электронной форме заявкам обеспечивается оператором ЭП. После вскрытия конвертов и открытия 
доступа к заявкам в электронной форме Единая комиссия рассматривает котировочные заявки на соответствие их требованиям, 
установленным в извещении о проведении запроса котировок, и оценивает котировочные заявки. 

Результаты рассмотрения и оценки котировочных заявок оформляются протоколом, в котором содержатся сведения:
1) дата подписания протокола;
2) количество поданных заявок на участие в закупке, а также дата и время регистрации каждой такой заявки;
3) порядковые номера заявок на участие в закупке в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий 

исполнения договора, включая информацию о ценовых предложениях. Заявке на участие в закупке, в которой содержатся луч-
шие условия исполнения договора, присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках на участие в закупке, со-
держатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в закупке, 
которая поступила ранее других заявок на участие в закупке, содержащих такие же условия;

4) результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием в том числе:
а) количества заявок на участие в закупке, которые отклонены;
б) оснований отклонения каждой заявки на участие в закупке с указанием положений извещения о проведении запроса коти-

ровок, которым не соответствуют такие заявки;
5) причины, по которым закупка признана несостоявшейся, в случае признания ее таковой.
Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок подписывается всеми присутствующими на заседании членами Еди-

ной комиссии и размещается в единой информационной системе не позднее чем через три дня со дня подписания протокола.
8.13. В случае если при рассмотрении и оценке заявок котировочная заявка только одного участника признана соответствую-

щей требованиям извещения о проведении запроса котировок, Заказчик вправе заключить договор с таким участником закупки 
на условиях извещения о проведении запроса котировок, проекта договора и заявки, поданной таким участником. Такой участ-
ник не вправе отказаться от заключения договора.

8.14. Победитель процедуры запроса котировок определяется Заказчиком. Победителем в проведении запроса котировок 
признается участник размещения закупки, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установлен-
ным в извещении о закупке и в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг.

8.15. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок пе-
редает победителю в проведении запроса котировок проект договора, который составляется путем включения в него условий 
исполнения договора, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок и цены, предложенной победителем за-
проса котировок в котировочной заявке. Заключение договора для победителя является обязательным.

8.16. Срок и порядок заключения договора (договоров) по итогам запроса котировок указаны в разделе 12 настоящего По-
ложения. 

8.17. Запрос котировок (лот) признается несостоявшимся в случаях:
если после окончания срока подачи котировочных заявок по данному лоту не подана ни одна котировочная заявка;
если при рассмотрении и оценке котировочных заявок заявки всех участников, поданные по данному лоту, признаны несоот-

ветствующими требованиям запроса котировок.
В случае признания запроса котировок несостоявшимся Заказчик вправе:
осуществить повторное размещение закупки путем запроса котировок, при этом Заказчик вправе изменить условия проведе-

ния запроса котировок и (или) условия исполнения договора;
отказаться от осуществления закупки;
принять другое решение, в том числе решение о размещении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подряд-

чика).
9. Закупки у единственного поставщика

9.1. Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) – неконкурентный способ закупки, при котором Заказ-
чик направляет предложение о заключении договора конкретному поставщику (исполнителю, подрядчику), либо принима-
ет предложение о заключении договора от одного поставщика (исполнителя, подрядчика) без рассмотрения конкурирующих 
предложений.

9.2. Осуществление закупки у единственного поставщика осуществляется в следующих случаях:
1) при возникновении срочной потребности в закупаемых товарах, работах, услугах вследствие чрезвычайных событий или 

ликвидации их последствий (в случае безотлагательного выполнения срочных аварийно-восстановительных работ при возник-
новении чрезвычайной ситуации, влияющей на выполнение Заказчиком основных задач и функций, или событий, создающих 
прямую угрозу жизни и здоровью людей, и т.д.), в связи с чем применение других видов процедур закупки невозможно из-за от-
сутствия времени, необходимого для их проведения;

2) если закупаются услуги водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения (за исключением услуг по реали-
зации сжиженного газа), подключение (присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения, а также иные услуги по 
регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам);

3) в случае заключения договора энергоснабжения или купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщи-
ком электрической энергии;

4) возникновения потребности в работах или услугах, выполнение или оказание которых может осуществляться исключи-
тельно органами исполнительной власти в соответствии с их полномочиями или подведомственными им государственными уч-
реждениями, государственными унитарными предприятиями, соответствующие полномочия которых устанавливаются норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации;

5) если закупаются товары, работы, услуги, относящиеся к сфере деятельности субъектов естественных монополий;
6) если поставщик является монополистом;
7) если поставщик или его единственный дилер осуществляет гарантийное и текущее обслуживание товара (работ, услуг), по-

ставленных ранее, или наличие иного поставщика невозможно по условиям гарантии;
8) если приобретаются услуги, связанные с направлением работника Заказчика в служебную командировку (проезд к месту 

служебной командировки и обратно, наем жилого помещения/гостиницы, транспортное обслуживание, обеспечение питания);
9) если приобретаются услуги по обучению, повышению квалификации работников Заказчика (семинары, конференции, до-

полнительное обучение), по участию работников Заказчика в различных мероприятиях, в том числе форумах, конгрессах, съез-
дах;



90 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

10) если проводится поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, когда по соображениям стандартизации, унифика-
ции, обеспечения непрерывности производственного процесса, а также для обеспечения совместимости или преемственности 
с ранее приобретенными товарами, выполненными работами, оказанными услугами новые товары, работы, услуги должны быть 
поставлены, выполнены, оказаны только у того же поставщика, подрядчика, исполнителя;

11) расторжения договора в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением поставщиком (исполнителем, подряд-
чиком) своих обязательств по договору, в том числе по решению суда. При этом существенные условия нового договора не долж-
ны изменяться, за исключением сроков выполнения договора. Если до расторжения договора поставщиком (исполнителем, под-
рядчиком) частично исполнены обязательства по такому договору, то при заключении нового договора количество поставля-
емого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг должны быть уменьшены с учетом количества поставленного то-
вара, объема выполненных работ, оказанных услуг по ранее заключенному договору с пропорциональным уменьшением цены 
договора;

12) если конкурентная процедура закупки была признана несостоявшейся и (или) ее проведение не привело к заключению 
договора; 

13) если стоимость закупки товаров, выполнения работ, оказания услуг не превышает 100 000,00 (сто тысяч) рублей с НДС (ес-
ли применяется);

14) выполнения работ по мобилизационной подготовке;
15) если осуществляется закупка услуг связи и почты, иных коммуникационных услуг;
16) при возникновении потребности в товарах, работах, услугах для исполнения обязательств в соответствии с договором, му-

ниципальным контрактом, контрактом по которому Заказчик является поставщиком (исполнителем, подрядчиком), и проведе-
ние конкурентных процедур закупок в предусмотренные сроки для исполнения обязательств по такому договору невозможно;

17) осуществляется проведение закупки, в которой имеется срочная потребность, а проведение конкурентных процедур за-
купки по причине отсутствия времени является нецелесообразным при условии, что обстоятельства срочности не является ре-
зультатом медлительности со стороны Заказчика;

18) проводится закупка дополнительных товаров, работ, услуг, не включенных в первоначальный договор, но не отделяемых 
от него без значительных трудностей и необходимых ввиду непредвиденных обстоятельств;

19) осуществляются закупки коммунальных услуг, услуг по техническому и санитарному содержанию, охране и обслуживанию 
одного или нескольких нежилых помещений Заказчика в здании, принадлежащем третьему лицу, с организациями, представля-
ющими такие услуги, в случае, если отсутствует возможность заключения такого договора с другими лицами;

20) осуществляются закупки с целью аренды недвижимого имущества, аренды имущества, необходимого для участия в вы-
ставках, семинарах, конференциях, форумах, мероприятиях городского значения, массовых мероприятиях, в том числе между-
народных;

21) осуществляются закупки товаров, работ, услуг у юридического лица, физического лица (индивидуального предпринима-
теля), которые были выбраны в соответствии с Федеральным законом РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения таких нужд и при ус-
ловии, что на рынке отсутствует возможность закупки товаров, работ, услуг у иных лиц;

22) осуществляются закупки услуг у государственных организаций, корпораций, компаний, учреждений и фондов, а также у 
подведомственных им юридических лиц либо у организаций, работающих по тарифам, которые устанавливают органы, уполно-
моченные в области государственного регулирования тарифов;

23) при заключении договора с оператором электронной площадки;
24) если поставщик является единственным в данном регионе поставщиком, продавцом, подрядчиком, исполнителем, пред-

лагающим необходимые товары, услуги, работы, аренду помещений;
25) осуществляется закупка печатных и электронных изданий определенных авторов, оказание услуг по предоставлению до-

ступа к электронным изданиям для обеспечения деятельности Заказчика у издателей таких печатных и электронных изданий в 
случае, если указанным издателям принадлежат исключительные права на использование таких изданий; 

26) заключается контракт (договор) на оказание преподавательских услуг физическими лицами; 
27) закупок товаров, работ, услуг, связанных с организацией и участием в форумах, конгрессах, выставках, конкурсах, в том 

числе профессиональных смотрах, съездах, фестивалях, а также посещение культурно-зрелищных и спортивных мероприятий; 
28) закупок товаров, работ, услуг, связанных с обеспечением безопасности Заказчика и его собственности, относящиеся к сфе-

ре деятельности предприятий ведомственной охраны; 
29) при осуществлении закупки услуг у организаций, осуществляющих регистрацию, хостинг и иную деятельность, связанную 

с организацией функционирования доменных имен;
30) при закупке услуг, связанных с обеспечением визитов делегаций и представителей иностранных государств (гостиничное 

обслуживание или наем жилого помещения, транспортное обслуживание, эксплуатация компьютерного оборудования, обеспе-
чения питания, услуги связи и прочие сопутствующие расходы);

31) при заключении гражданско-правовых договоров на выполнение работ, оказание услуг физическими лицами (за исключе-
нием индивидуальных предпринимателей) с использованием их личного труда, в том числе с адвокатами и нотариусами;

32) при проведении закупки товаров по существенно сниженным ценам (по отношению к обычным рыночным), когда такая 
возможность имеется в течение очень короткого промежутка времени;

33) приобретаются услуги по размещению материалов в средствах массовой информации и в сети Интернет;
34) при продлении ранее заключенного договора в порядке, установленном настоящим Положением, если такая возмож-

ность изначально предусматривалась в договоре либо целесообразно продолжение сотрудничества с данным поставщиком, 
исполнителем, подрядчиком;

35) осуществляется закупка рекламных услуг при необходимости размещения рекламной информации в СМИ, рекламных из-
даниях, бегущей строке и тому подобное.

36) при возникновении потребности в закупке полиграфической и печатной продукции; 
37) при закупке товаров и услуг, перечисленных в приведенной таблице.
Примечание. В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21.06.2012 № 616 «Об утверждении перечня товаров, ра-

бот и услуг, закупка которых осуществляется в электронной форме» если в Положении не предусмотрена закупка данных това-
ров у единственного поставщика, то их закупка осуществляется в электронной форме.

Код по Общероссийскому Классифи-
катору видов экономической дея-

тельности, продукции и услуг
(ОКДП) ОК 004-93

Наименование

2100000 Целлюлоза, бумага, картон и изделия из них

2200000 Полиграфическая и печатная продукция

3000000 Канцелярская, бухгалтерская и электронно-вычислительная техника

3200000 Оборудование и аппаратура для радио, телевидения и связи

3300000 Аппаратура медицинская; средства измерения; фото- и киноаппаратура; часы

3400000 Автомобили, прицепы и полуприцепы, кузова для автомобилей, детали и принадлежности к 
автомобилям, гаражное оборудование

3590000 Транспортные средства, не включенные в другие группировки

3699010 Канцелярские принадлежности

4100000 Природная вода и лед

5000000 Услуги по торговле, техническому обслуживанию и ремонту автомобилей и мотоциклов

7250000 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники для офисов, электронных вычис-
лительных машин и используемого совместно с ними периферийного оборудования

7493000 Услуги по уборке зданий

38) заключение агентских договоров.
9.3. При осуществлении закупки у единственного поставщика цена договора устанавливается по решению Заказчика.
9.4. При осуществлении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в ЕИС не размещается информация 

о данной закупке, в том числе: извещение, документация, проект договора и иная информация. В случае если при заключении и 
исполнении договора изменяются количество, объем, цена закупаемых товаров, работ, услуг или сроки исполнения договора по 
сравнению с указанными в итоговом протоколе, не позднее чем в течение 10 (десяти) дней со дня внесения изменений в договор 
в ЕИС размещается информация об изменении договора с указанием измененных условий. 

10. Запрос предложений

10.1. Порядок проведения запроса предложений определяется действующим регламентом ЕИС и настоящим Положением.
10.2. Запрос предложений может проводиться по нескольким лотам.
10.3. Информация о проведении запроса предложений, включая извещение о проведении запроса предложений, докумен-

тацию, проект договора, размещается в ЕИС не менее чем за 7 (семь) рабочих дней до дня истечения срока представления зая-
вок на участие.

10.4. Извещение о проведении запроса предложений должно соответствовать требованиям, установленным пунктом 3.11 
раздела 3 настоящего Положения. 

10.5. Документация о закупке должна соответствовать требованиям, установленным разделом 5 Положения.
В документации Заказчик устанавливает критерии для оценки предложений и определяет порядок их применения при оцен-

ке предложений с указанием значимости каждого такого критерия.
10.6. Заказчик вправе отменить запрос предложений по одному и более предмету закупки (лоту) до наступления даты и вре-

мени окончания срока подачи заявок на участие в запросе предложений, не неся при этом никакой ответственности перед участ-
никами закупки, в том числе по возмещению каких-либо затрат, связанных с подготовкой и подачей заявки. Заказчик размеща-
ет сведения об отказе от проведения запроса предложений в ЕИС в день принятия решения об отказе от проведения закупки. 
По истечении срока отмены закупки и до заключения договора заказчик вправе отменить определение поставщика (исполни-
теля, подрядчика) только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с гражданским законода-
тельством.

Заказчик не несет ответственности в случае неознакомления участников закупки с размещенными в ЕИС извещением об от-
казе от проведения запроса предложений.

10.7. Любой участник запроса предложений вправе направить Заказчику запрос о даче разъяснений положений извещения 
об осуществлении закупки и (или) документации о закупке. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления указанного за-
проса, Заказчик осуществляет разъяснение положений документации о конкурентной закупке и размещает их в ЕИС с указанием 
предмета запроса, но без указания участника такой закупки, от которого поступил указанный запрос. При этом Заказчик вправе 
не осуществлять такое разъяснение в случае, если указанный запрос поступил позднее чем за три рабочих дня до даты оконча-
ния срока подачи заявок на участие в запросе предложений.

Заказчик по собственной инициативе или в соответствии с запросом участника закупки вправе принять решение о внесении 
изменений в извещение о проведении запроса предложений и (или) в документацию. Изменение предмета и существенных ус-
ловий проекта договора не допускается.

Изменения, вносимые в извещение, документацию, разъяснения положений документации, размещаются заказчиком в еди-
ной информационной системе не позднее чем в течение трех дней со дня принятия решения о внесении указанных изменений, 
предоставления указанных разъяснений. В случае внесения изменений в извещение о проведении запроса предложений, доку-
ментацию о проведении запроса предложений срок подачи заявок на участие в такой закупке должен быть продлен таким об-
разом, чтобы с даты размещения в ЕИС указанных изменений до даты окончания срока подачи заявок на участие в такой закуп-
ке оставалось не менее половины срока подачи заявок на участие, установленного положением о закупке для запроса предло-
жений.

Заказчик не несет ответственности в случае неознакомления участников закупки с размещенной в ЕИС информацией о внесе-
нии изменений в извещение о закупке и (или) документацию.

10.8. Для участия в запросе предложений участники закупки в срок и в порядке, которые установлены в извещении о прове-
дении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений, подают заявки на участие в запросе предло-
жений Заказчику в письменной форме или в форме электронного документа. Заявка на участие в запросе предложений должна 
соответствовать требованиям, указанным в документации о проведении запроса предложений.

10.9. Участник запроса предложений вправе подать только одну заявку. Если запрос предложений проводится по нескольким 
лотам, в отношении каждого лота участник вправе подать только одну заявку. В случае установления факта подачи одним участ-
ником запроса предложений двух и более заявок на участие в запросе предложений, заявки такого участника не рассматрива-
ются и возвращаются такому участнику.

10.10. Поданная в срок, указанный в извещении о проведении запроса предложений, заявка регистрируется Заказчиком в 
журнале регистрации заявок.

10.11. Участник закупки, подавший заявку на участие в запросе предложений, вправе отозвать заявку на участие в любое вре-
мя до окончания срока подачи заявок на участие в запросе предложений.

10.12. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к поданным в форме электрон-
ных документов заявкам на участие в запросе предложений осуществляется Единой комиссией в день и в месте, указанном в до-
кументации. 

10.13. Единая комиссия рассматривает участников и поданные ими заявки на соответствие требованиям, установленным в из-
вещении и документации о проведении запроса предложений, и оценивает поданные заявки. Срок рассмотрения заявок на уча-
стие в запросе предложений не может превышать 3 (трех) дней со дня вскрытия конвертов с заявками (открытия доступа к по-
данным в электронной форме заявкам).

10.14. Участники запроса предложений, не соответствующие требованиям к участникам, установленным извещением и (или) 
документацией о проведении запроса предложений, а также участники, заявки которых не соответствуют требованиям, установ-
ленным извещением и (или) документацией о проведении запроса предложений, отстраняются от участия в запросе предложе-
ний, их заявки не оцениваются.

10.15. Заявки участников запроса предложений оцениваются на основании критериев, указанных в документации о прове-
дении запроса предложений. Применение иных критериев, не указанных в документации о проведении запроса предложений, 
не допускается.

10.16. На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений Единой комиссией заяв-
кам по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора присваивается порядковый 
номер. Заявке, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер. В случае если в не-
скольких заявках содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке, 
которая поступила ранее других заявок, содержащих такие условия.

10.17. Победителем запроса предложений признается участник запроса предложений, который предложил лучшие условия 
исполнения договора, и заявке которого присвоен первый номер.

10.18. Если по окончании срока подачи заявок, установленного документацией о проведении запроса предложений, Заказчи-
ком будет получена только одна заявка, Единая комиссия осуществляет вскрытие конверта с такой заявкой (открытие доступа к 
поданной в форме электронного документа заявке) и рассматривает ее в порядке, установленном документацией о проведении 
запроса предложений и настоящим Положением. 

Если рассматриваемая заявка и подавший такую заявку участник закупки соответствуют требованиям и условиям, предусмо-
тренным документацией о проведении запроса предложений, Заказчик вправе заключить договор с участником закупки, пода-
вшим такую заявку, на условиях документации о проведении запроса предложений, проекта договора и заявки, поданной участ-
ником. Такой участник не вправе отказаться от заключения договора.

10.19. В случае если при рассмотрении заявок заявка только одного участника признана соответствующей требованиям до-
кументации о проведении запроса предложений, Заказчик вправе заключить договор с таким участником закупки на условиях 
документации о проведении запроса предложений, проекта договора и заявки, поданной таким участником. Такой участник не 
вправе отказаться от заключения договора.

10.20. Результаты рассмотрения и оценки заявок оформляются протоколом рассмотрения и оценки заявок, в котором в том 
числе содержится информация:

1) дата подписания протокола;
2) количество поданных заявок на участие в закупке, а также дата и время регистрации каждой такой заявки;
3) порядковые номера заявок на участие в закупке, окончательных предложений участников закупки в порядке уменьшения 

степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора, включая информацию о ценовых предложениях и (или) 
дополнительных ценовых предложениях участников закупки. Заявке на участие в закупке, окончательному предложению, в ко-
торых содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках на 
участие в закупке, окончательных предложениях содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый 
номер присваивается заявке на участие в закупке, окончательному предложению, которые поступили ранее других заявок на 
участие в закупке, окончательных предложений, содержащих такие же условия;

4) результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, окончательных предложений (если документацией о закупке, изве-
щением об осуществлении закупки на последнем этапе проведения закупки предусмотрены рассмотрение таких заявок, окон-
чательных предложений и возможность их отклонения) с указанием в том числе:

а) количества заявок на участие в закупке, окончательных предложений, которые отклонены;
б) оснований отклонения каждой заявки на участие в закупке, каждого окончательного предложения с указанием положений 

документации о закупке, которым не соответствуют такие заявка, окончательное предложение;
5) результаты оценки заявок на участие в закупке, окончательных предложений (если документацией о закупке на послед-

нем этапе ее проведения предусмотрена оценка заявок, окончательных предложений) с указанием решения Единой комиссии 
по осуществлению закупок о присвоении каждой такой заявке, каждому окончательному предложению значения по каждому из 
предусмотренных критериев оценки таких заявок (в случае если этапом закупки предусмотрена оценка таких заявок);

6) причины, по которым закупка признана несостоявшейся, в случае признания ее таковой;
Протокол рассмотрения и оценки заявок подписывается всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии и 

размещается в ЕИС не позднее чем через 3 (три) дня со дня подписания протокола.
10.21. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки заявок передает побе-

дителю запроса предложений проект договора, который составляется путем включения в него условий исполнения договора, 
предложенных победителем запроса предложений в поданной им заявке. Заключение договора для победителя является обя-
зательным.

10.22. Срок и порядок заключения договора (договоров) по итогам запроса предложений указаны в разделе 12 настоящего 
Положения. 

Договор должен быть заключен Заказчиком не ранее чем через 10 (десять) дней со дня размещения в ЕИС протокола рассмо-
трения и оценки заявок на участие в запросе предложений и не позднее 20 (двадцати) дней со дня подписания указанного про-
токола.

10.23. Запрос предложений (лот) признается несостоявшимся в случаях:
если после окончания срока подачи заявок по данному лоту не подана ни одна заявка;
если при рассмотрении и оценке заявок заявки всех участников, поданные по данному лоту, признаны несоответствующими 

требованиям документации о проведении запроса предложений.
В случае признания запроса предложений несостоявшимся Заказчик вправе:
осуществить повторное размещение заказа путем запроса предложений, при этом Заказчик вправе изменить условия прове-

дения запроса предложений и (или) условия исполнения договора;
осуществить повторное размещение заказа, изменив способ закупки;
отказаться от осуществления закупки;
принять другое решение, в том числе решение о размещении заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).

11. Открытый конкурс

11.1. Информационное обеспечение

11.1.1. Информация о проведении Открытого конкурса (далее по тексту – конкурс), включая извещение о проведении конкур-
са, конкурсную документацию, проект договора, размещается в ЕИС не менее чем за 15 (пятнадцать) дней до установленного в 
конкурсной документации дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе.

11.1.2. Извещение о проведении конкурса должно соответствовать требованиям, установленным пунктом 3.11раздела 3 на-
стоящего Положения.

Конкурсная документация должна соответствовать требованиям, установленным разделом 5 настоящего Положения.
11.1.3. Со дня размещения в ЕИС информации о проведении конкурса Заказчик на основании заявления любого заинтересо-

ванного лица предоставляет такому лицу конкурсную документацию в порядке, указанном в извещении о проведении конкур-
са без взимания платы.

11.1.4. В случае если для участия в конкурсе иностранному лицу потребуется конкурсная документация на иностранном язы-
ке, перевод на иностранный язык такое лицо осуществляет самостоятельно за свой счет, если иного не установлено в извеще-
нии о проведении конкурса.

11.1.5. Заказчик вправе отменить конкурс по одному и более предмету закупки (лоту) до наступления даты и времени оконча-
ния срока подачи заявок на участие, не неся при этом никакой ответственности перед участниками закупки, в том числе по воз-
мещению каких-либо затрат, связанных с подготовкой и подачей заявки. Заказчик размещает сведения об отмене от проведения 
конкурса в ЕИС в день принятия решения об отказе от проведения закупки. По истечении срока отмены закупки и до заключения 
договора Заказчик вправе отменить определение поставщика (исполнителя, подрядчика) только в случае возникновения обсто-
ятельств непреодолимой силы в соответствии с гражданским законодательством.

Заказчик не несет ответственности в случае неознакомления участников закупки с извещением об отмене конкурса.
11.1.6. Любой участник конкурса вправе направить Заказчику запрос о даче разъяснений положений извещения о проведе-

нии конкурса и (или) конкурсной документации. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления указанного запроса Заказ-
чик осуществляет разъяснение положений конкурсной документации и размещает их в ЕИС с указанием предмета запроса, но 
без указания участника такой закупки, от которого поступил указанный запрос. При этом Заказчик вправе не осуществлять та-
кое разъяснение в случае, если указанный запрос поступил позднее чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи за-
явок на участие в конкурсе.

Заказчик по собственной инициативе или в соответствии с запросом участника закупки вправе принять решение о внесении 
изменений в извещение о проведении конкурса и (или) в документацию. Изменение предмета и существенных условий проек-
та договора не допускается.

Изменения, вносимые в извещение, документацию, разъяснения положений документации, размещаются Заказчиком в ЕИС 
не позднее чем в течение 3 (трех) дней со дня принятия решения о внесении указанных изменений, предоставления указанных 
разъяснений. В случае внесения изменений в извещение об осуществлении конкурса, конкурсную документацию срок подачи 
заявок на участие в такой закупке должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения в ЕИС указанных изменений до 
даты окончания срока подачи заявок на участие в такой закупке оставалось не менее половины срока подачи заявок на участие 
в такой закупке, установленного положением о закупке для проведения конкурса.

Заказчик не несет обязательств или ответственности в случае неознакомления участников закупки с информацией о внесе-
нии изменений в извещение о закупке и (или) документацию о закупке.

11.2. Порядок подачи заявок на участие в конкурсе

11.2.1. Для участия в конкурсе участник закупки подает заявку на участие в конкурсе. Требования к содержанию, форме, 
оформлению, составу заявки, порядку подачи на участие в конкурсе указываются в конкурсной документации.

11.2.2. Заявка на участие в конкурсе должна содержать:
1) сведения и документы об участнике закупки, подавшем такую заявку:
а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый 

адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического ли-
ца), номер контактного телефона;

б) полученную не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения в ЕИС извещения о проведении конкурса выписку из Еди-
ного государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), 



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 91

Официальное опубликование

полученную не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения в ЕИС извещения о проведении конкурса, выписку из Еди-
ного государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для 
индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим 
образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физическо-
го лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для 
иностранных лиц), полученные не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения в ЕИС извещения о проведении конкурса;

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 
назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физи-
ческое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки (далее для целей настоящего раздела – руководитель)). 
В случае если от имени юридического лица действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также соответ-
ствующую доверенность, заверенную печатью и подписанную руководителем юридического лица или уполномоченным этим 
руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности; 

г) копии учредительных документов (для юридических лиц);
д) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необ-

ходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, 
учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, являющихся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, 
обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой.

2) предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о 
качестве работ, услуг и иные предложения об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора, о цене 
единицы продукции (если требуется); при этом цена договора не должна превышать начальную (максимальную) цену договора, 
указанную в конкурсной документации.

3) копии документов, подтверждающих соответствие продукции требованиям, установленным в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлены требования 
к такой продукции (копии сертификатов соответствия, деклараций о соответствии, санитарно-эпидемиологических заключе-
ний, регистрационных удостоверений и т.п.), если в документации указано требование о предоставлении в составе заявки ука-
занных документов.

4) документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки установленным требованиям и усло-
виям допуска к участию в конкурсе (если в документации указано требование о предоставлении в составе заявки указанных до-
кументов):

а) соответствие участников закупки требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки;

б) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о призна-
нии участника закупки –юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного про-
изводства;

в) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке;

г) отсутствие у участника закупки задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюд-
жеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 
двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний 
завершенный отчетный период;

д) отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным за-
коном от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

е) отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным за-
коном от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок»;

ж) документы, подтверждающие квалификацию участника закупки, если в конкурсной документации установлены квалифи-
кационные требования к участникам закупки; 

з) документы, подтверждающие обеспечение заявки на участие в конкурсе, в случае, если в конкурсной документации содер-
жится указание на требование обеспечения такой заявки.

11.2.3. Участник закупки подает заявку на участие в конкурсе в письменной форме в запечатанном конверте. При этом на та-
ком конверте указывается наименование конкурса (лота), на участие в котором подается данная заявка. Все листы заявки долж-
ны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью участника размещения заказа (для юридических лиц) и подписаны участ-
ником размещения заказа или лицом, уполномоченным таким участником размещения заказа. При проведении конкурса в элек-
тронной форме заявка подается в электронной форме.

11.2.4. Заявки на участие в конкурсе, поступившие в срок, указанный в конкурсной документации, регистрируются Заказчи-
ком. По требованию участника размещения заказа, подавшего конверт с заявкой на участие в конкурсе, Заказчик выдает распис-
ку в получении конверта с такой заявкой с указанием даты и времени его получения.

11.2.5. Участник закупки вправе подать только одну заявку на участие в конкурсе в отношении каждого лота. 
11.2.6. Прием заявок на участие в конкурсе прекращается после окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе, уста-

новленного в конкурсной документации.
11.2.7. Участники закупки, подавшие заявки на участие в конкурсе, и Заказчик обязаны обеспечить конфиденциальность све-

дений, содержащихся в заявках до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
11.2.8. Участник закупки, подавший заявку на участие в конкурсе, вправе изменить или отозвать заявку на участие в конкурсе 

в любое время до окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.
11.2.9. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка на участие в конкур-

се или не подана ни одна заявка на участие в конкурсе, конкурс признается несостоявшимся. В случае если конкурсной докумен-
тацией предусмотрено два и более лота, конкурс признается несостоявшимся только в отношении тех лотов, в отношении кото-
рых подана только одна заявка на участие в конкурсе или не подана ни одна заявка на участие в конкурсе.

11.2.10. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка на участие в конкур-
се, указанная заявка рассматривается в порядке, установленном Положением о закупке. В случае если указанная заявка соответ-
ствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, Заказчик передает участнику закупки, подавше-
му единственную заявку на участие в конкурсе, проект договора, который составляется путем включения условий исполнения 
договора, предложенных таким участником в заявке на участие в конкурсе, в проект договора, прилагаемого к конкурсной доку-
ментации. При этом заключение договора для такого участника является обязательным. Если участник закупки, подавший един-
ственную заявку на участие в конкурсе, в срок, предусмотренный конкурсной документацией, не предоставил Заказчику подпи-
санного договора, а также обеспечения исполнения договора (при наличии такого требования), такой участник закупки призна-
ется уклонившимся от заключения договора. В случае уклонения такого участника конкурса от заключения договора денежные 
средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, не возвращаются.

11.3. Порядок вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

11.3.1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе осуществляется единой комиссией публично в день, во время и 
в месте, указанные в конкурсной документации. Участники закупки, подавшие заявки на участие в конкурсе, или их представи-
тели вправе присутствовать при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе. При проведении конкурса в электрон-
ной форме производится открытие доступа к заявкам, поданным в форме электронного документа, в соответствии с регламен-
том работы ЭП.

11.3.2. В случае установления факта подачи одним участником закупки двух и более заявок на участие в конкурсе в отноше-
нии одного и того же лота при условии, что поданные ранее заявки таким участником не отозваны, все заявки на участие в кон-
курсе такого участника закупки, поданные в отношении данного лота, не рассматриваются и возвращаются такому участнику.

11.3.3. Сведения о каждом участнике закупки, условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки заявок на уча-
стие в конкурсе, объявляются и заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Протокол должен содержать следующие сведения:
1) дата подписания протокола;
2) количество поданных на участие в закупке (этапе закупки) заявок, а также дата и время регистрации каждой такой заявки;
3) причины, по которым конкурентная закупка признана несостоявшейся, в случае ее признания таковой;
11.3.4. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе ведется Единой комиссией и подписывается всеми 

присутствующими членами Единой комиссии и представителем Заказчика непосредственно после вскрытия конвертов с заявка-
ми на участие в конкурсе. Указанный протокол размещается Заказчиком в единой информационной системе не позднее 3 (трех) 
дней со дня подписания такого протокола. 

11.3.5. Полученные после установленного в конкурсной документации срока подачи заявок конверты с заявками на участие в 
конкурсе вскрываются и возвращаются участникам закупки.

11.4. Порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе

11.4.1. Единая комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и участников закупки, подавших такие заявки, на соответ-
ствие требованиям, установленным конкурсной документацией, в сроки, указанные в конкурсной документации. Срок рассмо-
трения заявок на участие в конкурсе не может превышать 20 (двадцати) дней со дня вскрытия конвертов с заявками.

11.4.2. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе Единой комиссией принимается решение о до-
пуске к участию в конкурсе участника закупки и о признании участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе, участ-
ником конкурса или об отказе в допуске такого участника закупки к участию в конкурсе в порядке и по основаниям, предусмо-
тренным в конкурсной документации.

11.4.3. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе Единой комиссией оформляется протокол рас-
смотрения заявок на участие в конкурсе, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Единой комис-
сии и представителем Заказчика. 

Протокол должен содержать следующие сведения:
1) дата подписания протокола;
2) количество поданных на участие в закупке (этапе закупки) заявок, а также дата и время регистрации каждой такой заявки;
3) результаты рассмотрения заявок на участие в закупке с указанием в том числе:
а) количества заявок на участие в закупке, которые отклонены;
б) оснований отклонения каждой заявки на участие в закупке с указанием положений документации о закупке, которым не 

соответствует такая заявка;
4) причины, по которым конкурентная закупка признана несостоявшейся, в случае ее признания таковой;
Указанный протокол размещается в ЕИС не позднее чем через 3 (три) дня со дня подписания такого протокола. 
11.4.4. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе принято решение об отказе в до-

пуске к участию в конкурсе всех участников закупки, подавших заявки на участие в конкурсе, или о допуске к участию в конкурсе 
и признании участником конкурса только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе, конкурс призна-
ется несостоявшимся. В случае если конкурсной документацией предусмотрено два и более лота, конкурс признается несосто-
явшимся только в отношении того лота, решение об отказе в допуске к участию в котором принято относительно всех участни-
ков закупки, подавших заявки на участие в конкурсе в отношении этого лота, или решение о допуске к участию в котором и при-
знании участником конкурса принято относительно только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе 
в отношении этого лота. 

11.4.5. В случае если конкурс признан несостоявшимся и только один участник закупки, подавший заявку на участие в конкур-
се, признан участником конкурса, Заказчик передает такому участнику конкурса проект договора, который составляется путем 
включения условий исполнения договора, предложенных таким участником в заявке на участие в конкурсе, в проект договора, 
прилагаемый к конкурсной документации. При этом заключение договора для данного участника является обязательным. Если 
единственный участник конкурса, в срок, предусмотренный конкурсной документацией, не предоставил Заказчику подписан-
ного договора, а также обеспечения исполнения договора (при наличии такого требования), такой участник конкурса призна-
ется уклонившимся от заключения договора. В случае уклонения такого участника конкурса от заключения договора денежные 
средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, не возвращаются.

11.5. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе

11.5.1. Единая комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных участниками закупки, 

признанными участниками конкурса в сроки, указанные в конкурсной документации. Срок оценки и сопоставления заявок на 
участие в конкурсе не может превышать 10 (десять) дней со дня подписания Протокола рассмотрения заявок.

11.5.2. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе осуществляются Единой комиссией в целях выявления лучших 
условий исполнения договора в соответствии с критериями и в порядке, установленными конкурсной документацией. 

11.5.3. На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе Единой комиссией каждой заявке на 
участие в конкурсе относительно других по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения до-
говора присваивается порядковый номер. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения до-
говора, присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые усло-
вия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее 
других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

11.5.4. Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора, и за-
явке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

11.5.5. Единая комиссия ведет протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, в котором должны содержать-
ся сведения:

1) дата подписания протокола;
2) количество поданных заявок на участие в закупке, а также дата и время регистрации каждой такой заявки;
3) порядковые номера заявок на участие в закупке, в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий 

исполнения договора, включая информацию о ценовых предложениях участников закупки. Заявке на участие в закупке, в кото-
рой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках на уча-
стие в закупке содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке на 
участие в закупке, которая поступила ранее других заявок на участие в закупке, содержащих такие же условия;

4) результаты оценки заявок на участие в закупке, с указанием решения Единой комиссии по осуществлению закупок о при-
своении каждой такой заявке, значения по каждому из предусмотренных критериев оценки таких заявок;

5) причины, по которым закупка признана несостоявшейся, в случае признания ее таковой;
Протокол подписывается всеми присутствующими членами Единой комиссии и представителем Заказчика и размещается За-

казчиком в ЕИС не позднее чем через 3 (три) дня со дня подписания такого протокола. 
11.5.6. Если иное не указано в конкурсной документации, Заказчик в течение 5 (пяти) дней передает победителю конкурса про-

ект договора, который составляется путем включения условий исполнения договора, предложенных победителем конкурса в за-
явке на участие в конкурсе, в проект договора, прилагаемый к конкурсной документации.

11.5.7. Договор может быть заключен не ранее чем через 10 (десять) дней и не позднее 20 (двадцати) дней со дня размещения 
в ЕИС итогового протокола (протокола оценки и сопоставления заявок). Порядок заключения договора (договоров) по итогам 
открытого конкурса указан в разделе 12 настоящего Положения.

11.6. Последствия признания конкурса несостоявшимся.

11.6.1. Открытый конкурс (лот) признается несостоявшимся в случаях:
1) если после окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе по данному лоту подана только одна заявка;
2) если после окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе по данному лоту не подана ни одна заявка;
3) если после окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе все поданные заявки по данному лоту отозваны;
4) если после окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе все поданные заявки по данному лоту, кроме одной, ото-

званы;
5) если при рассмотрении и оценке заявок, поданных по данному лоту, заявка только одного участника признана соответству-

ющей требованиям конкурсной документации;
6) если при рассмотрении и оценке заявок, поданных по данному лоту, заявки всех участников признаны несоответствующи-

ми требованиям конкурсной документации.
11.6.2. В случае признания открытого конкурса несостоявшимся, а также в случае уклонения участника конкурса от заключе-

ния договора, Заказчик вправе:
осуществить повторное размещение заказа путем проведения открытого конкурса, при этом Заказчик вправе изменить усло-

вия проведения открытого конкурса и условия исполнения договора;
осуществить повторное размещение заказа, изменив способ закупки;
отказаться от осуществления закупки;
принять другое решение, в том числе решение об осуществлении закупки у единственного поставщика (исполнителя, под-

рядчика).

12. Порядок оценки заявок на участие в конкурсе и запросе предложений

12.1. Для применения настоящего порядка необходимо включить в конкурсную документацию, документацию о запросе 
предложений конкретные критерии из числа нижеперечисленных, конкретизировать предмет оценки по каждому критерию, 
установить требования о предоставлении документов и сведений соответственно предмету оценки по каждому критерию, уста-
новить значимость критериев.

12.2. Совокупная значимость всех критериев должна быть равна 100 % (ста процентам). 
12.3. Оценка заявок на участие в целях определения победителя осуществляется Единой комиссией с привлечением при не-

обходимости экспертов в соответствующей области предмета закупки. 
12.4. Для оценки заявок могут использоваться следующие критерии и соответствующая значимость критериев:

Номер 
крите-

рия
Критерий оценки  

заявок
Для проведения оценки по критерию в документации 

необходимо установить:

Значимость критерия в про-
центах

(конкретная значимость кри-
терия в пределах указанного 
диапазона устанавливается в 

документации)

1. Цена договора Начальную цену договора Не менее 20%

2.
Квалификация участника и (или) 

коллектива его сотрудников (опыт, 
образование квали-фикация персо-

нала, деловая репутация)

Конкретный предмет оценки по критерию (например, 
оценивается опыт участника или кол-лектива его со-

трудников по стоимости выполнен-ных ранее аналогич-
ных работ).

Формы для заполнения участником по соответ-ствующе-
му предмету оценки (например, табли-ца, отражающая 

опыт участника).
3. Требования о предостав-лении документов и све-

дений по соответствую-щему предмету оценки (напри-
мер, копии ранее заключенных договоров и актов сда-

чи-приемки) 

Не более 70%

3. Качество товара (работ, услуг) Не более 70%

4. Срок поставки товара (выполнения 
работ, оказания услуг)

1. Единица измерения срока (периода) поставки товара 
(выполнения работ, оказания услуг) с даты заключения 

договора: квартал, месяц, неделя, день.
2. Максимальный срок поставки товара (выпол-нения ра-

бот, оказания услуг), установленный Заказчиком в еди-
нице измерения срока (периода) поставки товара (вы-

пол-нения работ, оказания услуг) с даты заключения до-
говора

Не более 50 %

12.5. Оценка заявок осуществляется в следующем порядке:
12.5.1. Присуждение каждой заявке порядкового номера по мере уменьшения степени выгодности предложения участни-

ка закупки производится по результатам расчета итогового рейтинга по каждой заявке. Заявке, набравшей наибольший итого-
вый рейтинг, присваивается первый номер. Дальнейшее распределение порядковых номеров заявок осуществляется в поряд-
ке убывания итогового рейтинга.

12.5.2. Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому из критериев оценки заявок на уча-
стие в конкурсе, запросе предложений, умноженных на коэффициенты значимости данных критериев. Коэффициент значимости 
конкретного критерия равен величине значимости такого критерия в процентах, деленному на 100.

12.5.3. Рейтинг заявки по каждому критерию представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по кри-
териям. Дробное значение рейтинга округляется до двух десятичных знаков после запятой по математическим правилам окру-
гления. 

12.5.4. Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Цена договора», определяется по формуле:

,
где:
Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;
Amax – начальная цена договора;
Ai – цена договора, предложенная i-м участником.
12.5.5. Для получения рейтинга заявок по критериям «Квалификация участника и (или) коллектива его сотрудников (опыт, об-

разование квалификация персонала, деловая репутация)», «Качество товара (работ, услуг)» каждой заявке по каждому из указан-
ных критериев единой комиссией выставляется значение от 0 до 100 баллов. Значение определяется как среднее арифметиче-
ское оценок в баллах всех членов Единой комиссии, присуждаемых заявке по критерию.

12.5.6. Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Срок поставки товара (выполнения работ, оказания услуг)», определяет-
ся по формуле: 

где: 
Rвi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;
Вmax – максимальный срок поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), установленный Заказчиком в документа-

ции, в единице измерения срока (периода) поставки товара (выполнения работ, оказания услуг) с даты заключения договора;
Вi – предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), в единице измере-

ния срока (периода) поставки товара (выполнения работ, оказания услуг) с даты заключения договора.
12.6. Единая комиссия вправе не определять победителя, в случае если по результатам оценки заявок ни одна из заявок не по-

лучит итоговый рейтинг более 20 (двадцати) баллов. В указанном случае Заказчик вправе объявить о проведении конкурса, за-
проса предложений повторно. При этом Заказчик вправе внести изменения в конкурсную документацию, документацию о за-
просе предложений.



92 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

13. Порядок заключения и исполнения договоров.

13.1 Заключение договора по итогам конкурентной закупки осуществляется в порядке и в сроки, предусмотренные действую-
щим законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и условиями закупочной документации.

13.2. Если иное не предусмотрено закупочной документацией, настоящим Положением, договор по результатам процедуры 
закупки заключается в письменной форме.

При проведении торгов в электронной форме, договор считается заключенным с момента его подписания электронными 
цифровыми подписями лиц, имеющих право действовать от имени Заказчика и участника закупки, с которым заключается до-
говор.

13.3. Днем (датой) заключения договора является дата его подписания Сторонами, а в случае разницы в датах – дата подписа-
ния последней из Сторон.

13.4. Лицом, с которым заключается договор по результатам закупки, является победитель процедуры закупки, либо (если 
иное не предусмотрено закупочной документацией):

участник закупки, занявший второе место, если победитель процедуры закупки уклонился от заключения договора (если до-
кументацией о закупке предусмотрена обязанность такого лица заключить договор);

единственный участник закупки, подавший заявку на участие в закупке, либо участник закупки, признанный единственным 
участником закупки, либо участник закупки, единственно участвующий на всех этапах закупки, если принято решение о заклю-
чении с ним договора.

13.5. Договор заключается на условиях, указанных в закупочной документации и в заявке участника, с которым заключает-
ся договор, по цене, указанной в заявке участника, с которым заключается договор либо по начальной (максимальной) цене.

13.6. Договор заключается после предоставления участником, с которым заключается договор, обеспечения исполнения до-
говора (если требование предоставления обеспечения установлено в закупочной документации).

13.7. Под уклонением от заключения договора понимаются действия лица, с которым заключается договор, которые не при-
водят к его подписанию в сроки, установленные в закупочной документации, на условиях, определяемых закупочной докумен-
тацией:

прямой письменный отказ от подписания договора;
неподписание участником проекта договора в срок, предусмотренный для этого в закупочной документации;
непредоставление, непредставление в полном объеме до подписания договора обеспечения исполнения договора в соот-

ветствии с установленными в закупочной документации условиями (если требование предоставления обеспечения установле-
но в закупочной документации);

предъявление при подписании договора встречных требований по условиям договора в противоречие ранее установлен-
ным в документации о закупке и (или) в заявке такого участника.

13.8.  В случае уклонения лица, с которым заключается договор, от заключения договора, денежные средства, внесенные в ка-
честве обеспечения заявки на участие в процедуре закупки (если требование предоставления обеспечения заявки установлено 
в закупочной документации), не возвращаются.

13.9. Если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и (или) закупочной документацией, при уклоне-
нии победителя (или другого участника закупки, с которым заключается договор) от подписания договора, если документацией 
о закупке предусмотрена обязанность такого лица заключить договор, Заказчик вправе по собственному выбору:

обратиться в суд с иском о понуждении такого участника заключить договор и (или) о возмещении убытков, причиненных 
уклонением от заключения договора;

заключить договор с другим участником, сделавшим лучшее предложение об условиях договора после такого участника;
провести повторную процедуру закупки, при этом Заказчик вправе изменить условия проведения процедуры закупки и (или) 

условия исполнения договора; 
отказаться от заключения договора и прекратить процедуру закупки;
принять другое решение, в том числе решение о заключении договора с единственным поставщиком (исполнителем, под-

рядчиком).
13.10. Если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и (или) заключенным договором, Заказчик по 

согласованию с Поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в ходе исполнения договора вправе изменить условия договора, в 
том числе существенные условия договора. Все изменения и дополнения к договору оформляются в виде подписанных сторона-
ми дополнительных соглашений, которые подлежат публикации в течение 10 (десяти) дней с даты их подписания. Не допускает-
ся изменение предмета договора в процессе его исполнения.

13.11 Расторжение договора осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и за-
ключенным договором.

13.12. В случае если при заключении и исполнении Договора изменяются объем, цена закупаемых товаров, работ, услуг или 
сроки исполнения Договора по сравнению с указанными в протоколе, составленном по результатам закупки, не позднее чем в 
течение 10 (десяти) дней со дня внесения изменений в Договор в ЕИС размещается информация об изменении Договора с ука-
занием изменённых условий.

14. Реестр недобросовестных поставщиков

14.1 Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
предусмотрено ведение реестра недобросовестных поставщиков.

14.2. Ведение реестра недобросовестных поставщиков осуществляется федеральным органом исполнительной власти, упол-
номоченным Правительством Российской Федерации, в единой информационной системе.

14.3. В реестр недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках закупки, уклонившихся от заключения до-
говоров, а также о поставщиках (исполнителях, подрядчиках), с которыми договоры по решению суда расторгнуты в связи с су-
щественным нарушением ими договоров.

14.4. Перечень сведений, включаемых в реестр недобросовестных поставщиков, порядок направления заказчиками сведе-
ний о недобросовестных участниках закупки, поставщиках (исполнителях, подрядчиках) в федеральный орган исполнитель-
ной власти, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных поставщиков, устанавливаются Правительством Россий-
ской Федерации.

14.5. В случае:
уклонения от заключения договора победителя закупки или участника закупки, с которым в соответствии с документацией о 

закупке заключается договор при уклонении победителя закупки от заключения договора (если документацией о закупке пред-
усмотрена обязанность такого лица заключить договор);

если единственный участник закупки, подавший заявку на участие в закупке, либо участник закупки, признанный единствен-
ным участником закупки, либо участник закупки, единственно участвующий на всех этапах закупки, которые в соответствии с до-
кументацией о закупке обязаны заключить договор, уклонились от заключения договора (далее – лицо, уклонившееся от заклю-
чения договора);

расторжения договора по решению суда в связи с существенным нарушением поставщиком (исполнителем, подрядчиком) 
условий договора.

Заказчик в сроки, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 № 1211 «О веде-
нии реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг от-
дельными видами юридических лиц», направляет в уполномоченный орган сведения, предусмотренные указанным выше по-
становлением.

14.6. Сведения, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 № 1211 «О ведении 
реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдель-
ными видами юридических лиц», направляются Заказчиком в уполномоченный орган в письменной форме с сопроводительным 
письмом, подписанным уполномоченным должностным лицом Заказчика, либо в электронной форме с использованием элек-
тронной цифровой подписи или иного аналога собственноручной подписи. Сопроводительное письмо содержит перечень при-
лагаемых документов и документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Заказчика.

15. Реестр договоров

15.1. Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
предусмотрено ведение в ЕИС Реестра договоров, заключенных заказчиками по результатам закупки (далее – реестр договоров).

15.2. Порядок ведения реестра договоров, в том числе включаемые в него информация и документы о закупках, сроки разме-
щения таких информации и документов в указанном реестре устанавливаются Правительством Российской Федерации.

15.3. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня заключения договора заказчик вносит информацию и документы, установленные 
Правительством Российской Федерации в реестр договоров. Если в договор были внесены изменения, заказчик вносит в реестр 
договоров такие информацию и документы, в отношении которых были внесены изменения. Информация о результатах испол-
нения договора вносится заказчиками в реестр договоров в течение десяти дней со дня исполнения, изменения или расторже-
ния договора.

15.4. В реестр договоров не вносятся сведения и документы, которые в соответствии с Федеральным законом РФ от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» не подлежат размещению в ЕИС.

15.5. В целях ведения реестра договоров, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, настоя-
щим Положением или не следует из условий договора, считать:

днем (датой) заключения договора – дату его подписания Сторонами, а в случае разницы в датах – дату подписания послед-
ней из Сторон;

днем (датой) внесения изменений в договор – дату подписания Сторонами Дополнительного соглашения к договору, а в слу-
чае разницы в датах – дату подписания последней из Сторон;

днем (датой) исполнения договора – дату исполнения обязательств обеими Сторонами (последней из Сторон). Если условия-
ми договора предусмотрено поэтапное исполнение обязательств, днем (датой) исполнения договора считать день (дату) опла-
ты очередного этапа договора.

При этом обязательство по оплате товара (работ, услуг) считается исполненным с момента списания денежных средств с ли-
цевого счета Заказчика, обязательство по поставке товара считается исполненным с момента подписания Заказчиком (или пол-
номочным представителем Заказчика) товарной накладной, обязательство по выполнению работ (оказанию услуг) считается ис-
полненным с момента подписания Заказчиком (или полномочным представителем Заказчика) акта сдачи-приемки выполнен-
ных работ (оказанных услуг);

днем (датой) расторжения договора по соглашению Сторон – дату подписания Сторонами Соглашения о расторжении дого-
вора, а в случае разницы в датах – дату подписания последней из Сторон;

днем (датой) расторжения договора в одностороннем порядке – дату получения одной Стороной уведомления другой Сторо-
ны об одностороннем отказе от исполнения обязательств по договору.

16. Контроль процедур закупки. Обжалование.
16.1. Если иное не установлено законодательством Российской Федерации, Заказчик обеспечивает хранение закупочной до-

кументации, заявок на участие в процедурах закупки, протоколов, составленных в ходе процедур закупки, в течение 3 (трех) лет 
с даты окончания процедуры закупки.

16.2. Контроль за соблюдением процедур закупок осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

16.3. Ответственность за соответствие процедур закупки действующему законодательству, в том числе законодательству об 
обеспечении защиты охраняемых законом сведений (государственная тайна, коммерческая тайна, персональные данные), воз-
лагается на членов Единой комиссии по размещению заказов с правом голоса.

16.4. Участник закупки вправе обжаловать в судебном порядке действия (бездействие) Заказчика при закупке товаров, работ, 
услуг, в порядке, установленном Федеральным законом РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельны-
ми видами юридических лиц».

16.5. Участник закупки вправе обжаловать в антимонопольном органе действия (бездействие) Заказчика, Единой комиссии, 
оператора ЭП при закупке товаров, работ, услуг, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участ-
ника закупки, в порядке, установленном Федеральным законом РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг от-
дельными видами юридических лиц».

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского
 хозяйства и экологии Администрации 
 городского округа Самара О.В.Ивахин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1072

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Подготовка к проведению  
Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» 

на 2012 – 2018 годы, утвержденную постановлением 
 Администрации городского округа Самара от 18.06.2012 № 710 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Поряд-
ка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации город-
ского округа Самара от 18.06.2012 № 710 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «1 396 330,3» заменить цифрами «1 394 618,9».
1.1.2. В абзаце восьмом цифры «159 850,0» заменить цифрами «158 138,6».
1.2. В Программе:
1.2.1. Пункт 18 таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации 

Программы» изложить в следующей редакции: 

18.

Удельный вес выполнения работ по про-
ектированию, ремонту и реставрации 

объектов историко-культурного насле-
дия, расположенных вдоль гостевых 
туристических маршрутов и в районе 

стрелки рек Самары и Волги

% от общего объема 
запланированных ра-
бот по мероприятию в 

целом
- - 0,9 26,1 9,47 41,6 23,7 101,77

1.2.2. В разделе 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного 
обеспечения Программы»:

1.2.2.1. В абзаце втором цифры «1 396 330,3» заменить цифрами «1 394 618,9».
1.2.2.2. В абзаце девятом цифры «159 850,0» заменить цифрами «158 138,6».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В разделе 4 «Благоустройство города по гостевым маршрутам»:
1.3.1.1. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

4.8.

Проектирование, 
ремонт и рестав-
рация объектов 
историко-куль-
турного насле-

дия, расположен-
ных вдоль госте-
вых туристиче-

ских маршрутов 
и в районе стрел-
ки рек Самары и 

Волги

ДСА/ДГС ДСА/ ДГС 

16
 47

8,
5

0,
0

0,
0

76
8,

4

26
,9

2 
42

5,
8

11
 26

8,
8

1 
98

8,
6

ДО

ДО

13
2,

6

0,
0

0,
0

13
2,

6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Муниципальные образова-
тельные учреждения ДО

20
 75

3,
1*

*

0,
0

0,
0

0,
0

20
 75

3,
1

7 
29

5,
6

0,
0

0,
0

  В том числе кредиторская за-
долженность

         

7 
29

5,
6

   

ДУИ ДУИ

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

ДКМП
ДКМП, муниципальные бюд-
жетные учреждения культу-

ры городского округа Самара, 
МБУ г.о. Самара «ЦТХО» 22

 30
1,

3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
 00

0,
9

11
 30

0,
4

ДУД ДУД
8 

57
5,

1

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4 
47

2,
5

4 
10

2,
6

ДОПиСП ДОПиСП

6 1
25

,8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
49

4,
0

63
1,

8

1.3.1.2. Строку «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

94
0 

01
1,

5*
*/

 2
00

,0

20
5 

60
7,

0

16
0 

30
7,

8

95
 44

9,
3

23
5 

42
5,

2/
 2

00
,0

11
1 

07
4,

0

17
6 

29
3,

0

60
 86

5,
3

1.3.2. В разделе 5 «Развитие транспортной инфраструктуры»:
1.3.2.1. Пункты 5.3 – 5.3.2 изложить в следующей редакции:

5.3.

Предоставление субсидий в целях финан-
сирования проектирования, строитель-
ства и реконструкции объектов транс-

портной инфраструктуры (линий трамва-
ев), в том числе:

   

18
2 

50
8,

6/
 7

 90
0,

0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

7 
88

0,
9

34
 50

0,
0/

 7
 90

0,
0

84
 64

6,
7

50
 48

1,
0

5.3.1
.

Предоставление субсидий в целях финан-
сирования проектирования, строитель-
ства и реконструкции объектов транс-

портной инфраструктуры (линий трамва-
ев) (Реконструкция

трамвайной линии от площади Урицкого 
до Московского шоссе со строительством 

новой трамвайной линии от улицы Таш-
кентской до стадиона к Чемпионату мира 

по футболу 2018 года в г. Самаре)

ДТ ДТ/ 
ДППТиПП

20
 78

0,
9/

 7
 90

0,
0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

7 
88

0,
9

0,
0/

 7
 90

0,
0

7 
90

0,
0

0,
0

5.3.2.

Реконструкция трамвайной линии от пло-
щади Урицкого до Московского шоссе со 

строительством новой трамвайной линии 
от улицы Ташкентской до стадиона к Чем-
пионату мира по футболу 2018 года в г. Са-

маре (2-й этап строительства)

ДГС ДГС

16
1 

72
7,

7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

34
 50

0,
0

76
 74

6,
7

50
 48

1,
0

1.3.2.2. Пункты 5.6 и 5.7 изложить в следующей редакции:

5.6.

Устройство и содержание совмещен-
ной площадки удаленного пункта до-
смотра грузов и транспорта и пункта 
регистрации грузового транспорта, 
транспортных средств и грузов, сле-
дующих на стадион в период подго-
товки и проведения Чемпионата ми-

ра по футболу

ДГС ДГС

7 4
68

,1

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

7 
08

1,
5

38
6,

6

ДГХиЭ ДГХиЭ

11
3,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
3,

0

5.7.
Подготовка и содержание площадки 
для организации специализирован-

ного автотранспортного парка

ДГС ДГС

3 2
17

,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

2 
21

8,
4

99
9,

3

ДГХиЭ ДГХиЭ 81
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

81
,0

1.3.2.3. Строку «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:» изложить в следующей редакции:



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 93

Официальное опубликование

  ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

21
5 

68
4,

7/
 4

3 4
00

,0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

19
 18

0,
9

42
 50

0,
0/

 4
3 4

00
,0

93
 94

6,
6

55
 05

7,
2

1.3.3. Строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

1 
39

4 
61

8,
9*

*/
 4

3 6
00

,0

21
0 

60
7,

0

19
3 

29
7,

8

12
6 

01
9,

5

30
4 

39
2,

5/
 2

00
,0

16
1 

69
3,

8/
 4

3 4
00

,0

34
5 

47
9,

8

15
8 

13
8,

6

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Харитонова М.Н.
Глава городского округа Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1074

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпио-
ната мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» 

на 2012 – 2018 годы, утвержденную постановлением  Администрации городского округа Самара  
от 18.06.2012 № 710 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях приведения му-
ниципального правового акта  в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации город-
ского округа Самара  от 18.06.2012 № 710 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «1 396 330,3» заменить цифрами «1 394 618,9».
1.1.2. В абзаце восьмом цифры «159 850,0» заменить цифрами «158 138,6».
1.2. В Программе:
1.2.1. Пункт 18 таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации 

Программы» изложить в следующей редакции: 

18.

Удельный вес выпол-
нения работ по про-

ектированию, ре-
монту и реставрации 
объектов историко-
культурного насле-

дия, расположенных 
вдоль гостевых ту-
ристических марш-

рутов и в районе 
стрелки рек Самары 

и Волги

% от общего объема 
запланированных ра-
бот по мероприятию в 

целом
- - 0,9 26,1 9,47 41,6 23,7 101,77

1.2.2. В разделе 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного 
обеспечения Программы»:

1.2.2.1. В абзаце втором цифры «1 396 330,3» заменить цифрами «1 394 618,9».
1.2.2.2. В абзаце девятом цифры «159 850,0» заменить цифрами «158 138,6».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В разделе 4 «Благоустройство города по гостевым маршрутам»:
1.3.1.1. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

4.8.

Проектирова-
ние, ремонт и 
реставрация 

объектов исто-
рико-культур-
ного наследия, 

расположенных 
вдоль гостевых 
туристических 
маршрутов и в 
районе стрел-

ки рек Самары и 
Волги

ДСА/ДГС ДСА/ ДГС 

16
 47

8,
5

0,
0

0,
0

76
8,

4

26
,9

2 
42

5,
8

11
 26

8,
8

1 
98

8,
6

ДО

ДО

13
2,

6

0,
0

0,
0

13
2,

6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Муниципальные обра-
зовательные учрежде-

ния ДО 20
 75

3,
1*

*

0,
0

0,
0

0,
0

20
 75

3,
1

7 
29

5,
6

0,
0

0,
0

  В том числе кредитор-
ская задолженность

         

7 
29

5,
6

   

ДУИ ДУИ

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

ДКМП

ДКМП, муниципальные 
бюджетные учреждения 

культуры городского 
округа Самара, МБУ г.о. 

Самара «ЦТХО»

22
 30

1,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
 00

0,
9

11
 30

0,
4

ДУД ДУД

8 
57

5,
1

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4 
47

2,
5

4 
10

2,
6

ДОПиСП ДОПиСП

6 1
25

,8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
49

4,
0

63
1,

8

1.3.1.2. Строку «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

94
0 

01
1,

5*
*/

 
20

0,
0

20
5 

60
7,

0

16
0 

30
7,

8

95
 44

9,
3

23
5 4

25
,2

/ 2
00

,0

11
1 

07
4,

0

17
6 

29
3,

0

60
 86

5,
3

1.3.2. В разделе 5 «Развитие транспортной инфраструктуры»:

1.3.2.1. Пункты 5.3 – 5.3.2 изложить в следующей редакции:

5.3.

Предоставление субсидий в це-
лях финансирования проекти-
рования, строительства и ре-
конструкции объектов транс-
портной инфраструктуры (ли-

ний трамваев), в том числе:

   

18
2 

50
8,

6/
 7

 90
0,

0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

7 
88

0,
9

34
 50

0,
0/

 7
 90

0,
0

84
 64

6,
7

50
 48

1,
0

5.3.1

Предоставление субсидий в це-
лях финансирования проекти-
рования, строительства и ре-
конструкции объектов транс-
портной инфраструктуры (ли-
ний трамваев) (Реконструкция

ДТ ДТ/ 
ДППТиПП

20
 78

0,
9/

 7
 90

0,
0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

7 
88

0,
9

0,
0/

 7
 90

0,
0

7 
90

0,
0

0,
0

.

трамвайной линии от площади 
Урицкого до Московского шос-

се со строительством новой 
трамвайной линии от улицы 

Ташкентской до стадиона к Чем-
пионату мира по футболу 2018 

года в г. Самаре)

5.3.2.

Реконструкция трамвайной ли-
нии от площади Урицкого до 
Московского шоссе со строи-
тельством новой трамвайной 

линии от улицы Ташкентской до 
стадиона к Чемпионату мира по 
футболу 2018 года в г. Самаре (2-

й этап строительства)

ДГС ДГС

16
1 

72
7,

7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

34
 50

0,
0

76
 74

6,
7

50
 48

1,
0

1.3.2.2. Пункты 5.6 и 5.7 изложить в следующей редакции:

5.6.

Устройство и содержание со-
вмещенной площадки удален-
ного пункта досмотра грузов 
и транспорта и пункта реги-

страции грузового транспор-
та, транспортных средств и 

грузов, следующих на стади-
он в период подготовки и про-
ведения Чемпионата мира по 

футболу

ДГС ДГС

7 4
68

,1

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

7 
08

1,
5

38
6,

6

ДГХиЭ ДГХиЭ

11
3,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
3,

0

5.7.
Подготовка и содержание пло-

щадки для организации спе-
циализированного автотран-

спортного парка

ДГС ДГС

3 2
17

,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

2 
21

8,
4

99
9,

3

ДГХиЭ ДГХиЭ 81
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

81
,0

1.3.2.3. Строку «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

21
5 

68
4,

7/
 4

3 4
00

,0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

19
 18

0,
9

42
 50

0,
0/

 4
3 4

00
,0

93
 94

6,
6

55
 05

7,
2

1.3.3. Строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

1 
39

4 
61

8,
9*

*/
 4

3 6
00

,0

21
0 

60
7,

0

19
3 

29
7,

8

12
6 

01
9,

5

30
4 

39
2,

5/
 2

00
,0

16
1 

69
3,

8/
 4

3 4
00

,0

34
5 

47
9,

8

15
8 

13
8,

6

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Харитонова М.Н.
Глава городского округа Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1074

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Подготовка к проведению  
Чемпионата мира по футболу  в 2018 году на территории городского округа Самара»  

на 2012 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 18.06.2012 № 710 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Поряд-
ка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу 
в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации го-
родского округа Самара от 18.06.2012 № 710 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «1 394 618,9» заменить цифрами «1 394 228,0».
1.1.2. В абзаце восьмом цифры «158 138,6» заменить цифрами «157 747,7».
1.2. В разделе 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного 

обеспечения Программы» Программы:
1.2.1. В абзаце втором цифры «1 394 618,9» заменить цифрами «1 394 228,0».
1.2.2. В абзаце девятом цифры «158 138,6» заменить цифрами «157 747,7».
1.3. В Приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В разделе 5 «Развитие транспортной инфраструктуры»:
1.3.1.1. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

5.8.

Установка технических средств орга-
низации дорожного движения и эле-
ментов обустройства на автомобиль-

ных дорогах местного значения город-
ского округа Самара в рамках создания 
единой системы городской навигации, 
включая транспортную навигационную 
систему и систему информирования, а 
также временной схемы организации 

дорожного движения на период прове-
дения Чемпионата мира по футболу на 
дорогах местного значения на террито-

рии городского округа Самара

ДГХиЭ ДГХиЭ

2 
60

5,
4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

2 
60

5,
4

1.3.1.2. Строку «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

21
5 2

93
,8

/ 
43

 40
0,

0

0,
0

0,
0

5 
00

0,
0

19
 18

0,
9

42
 50

0,
0/

 
43

 40
0,

0

93
 94

6,
6

54
 66

6,
3



94 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

1.3.2. Строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:» изложить в следующей редакции:

  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

1 
39

4 2
28

,0
**

/ 
43

 60
0,

0

21
0 

60
7,

0

19
3 

29
7,

8

12
6 

01
9,

5

30
4 

39
2,

5/
 

20
0,

0

16
1 

69
3,

8/
 

43
 40

0,
0

34
5 

47
9,

8

15
7 7

47
,7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Харитонова М.Н..
Глава городского округа Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1079

О внесении изменений в отдельные муниципальные 
правовые акты городского округа Самара

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара постановляю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Самара  от 31.10.2007 № 930 «О внедрении в городском округе Самара ав-
томатизированной системы учета и безналичной оплаты проезда в городском общественном пассажирском транспорте» следу-
ющие изменения:

1.1.1.  Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Бесконтактная банковская карта – банковская карта с бесконтактным интерфейсом, используемая в качестве проездного 

билета на всех видах городского пассажирского транспорта (автобус, трамвай, троллейбус, метро), без установления электрон-
ного приложения, позволяющего использовать средство платежа с технологией бесконтактной оплаты при оплате проезда.». 

2. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 02.03.2012 № 153 «Об утверждении По-
рядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара Самарской области юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производи-
телям работ, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях финансового обеспечения 
(возмещения) указанным лицам части затрат в связи с выполнением работ по перевозке пассажиров по муниципальным марш-
рутам, в том числе метрополитеном» (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.3. Приложение № 4 к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Внести в постановление Главы городского округа Самара от 01.07.2008 № 453 «Об утверждении Порядка оплаты проезда и 

провоза багажа в городском автомобильном и наземном электрическом пассажирском транспорте с использованием средств 
платежа с технологией бесконтактной оплаты и Порядка оплаты проезда и провоза багажа в Самарском метрополитене с исполь-
зованием средств платежа с технологией бесконтактной оплаты» следующие изменения:

3.1.  Пункт 8 приложения № 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Пополнение бесконтактной банковской карты осуществляется путем внесения денежных средств на банковский счет в по-

рядке, установленном кредитной организацией, в которой открыт банковский счет.».
3.2.  Пункт 6 приложения № 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Пополнение бесконтактной банковской карты осуществляется путем внесения денежных средств на банковский счет в по-

рядке, установленном 
кредитной организацией, в которой открыт банковский счет.».
 4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руководителя 

Департамента транспорта Администрации городского округа Самара Маркина С.И.
Глава городского округа Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1079

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку предоставления субсидий за счет средств бюджета 

городского округа Самара Самарской области юридическим лицам
 (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - 

производителям работ, осуществляющим свою деятельность
 на территории городского округа Самара, в целях финансового 

обеспечения (возмещения) указанным лицам части затрат 
в связи с выполнением работ по перевозке пассажиров по муниципальным маршрутам, 

 в том числе метрополитеном

Расчет размера субсидий
на ______________________

(указать период)

Вид проездного билета Количество по-
ездок

Цена одной 
поездки

Регулируемый тариф 
(для перевозок по регу-

лируемым тарифам)
расчетный тариф (для 
перевозок метрополи-

теном)

Часть затрат к воз-
мещению в свя-

зи с выполнением 
работ

Потребность в 
субсидиях всего

1 2 3 4 5 6

Карта школьника

Безлимитная карта школьника

Студенческая карта

Безлимитная студенческая 
карта

Льготный тариф на перевозку 
для студентов (курсантов) очных 
отделений учреждений профес-

сионального образования

Единая транспортная карта

Безлимитная единая транспорт-
ная карта

Бесконтактная смарт-карта, 
иные устройства с бесконтакт-

ным интерфейсом, двумер-
ный штрих код, банковская кар-
та (при условии установления 

электронного приложения, по-
зволяющего использовать дан-
ное средство платежа при опла-

те проезда)*
Бесконтактная смарт-карта, 

иные устройства с бесконтакт-
ным интерфейсом, двумер-

ный штрих код, банковская кар-
та при совершении поездок 

школьниками (учащимися об-
щеобразовательных учрежде-

ний) (при условии установления 
электронного приложения, по-
зволяющего использовать дан-
ное средство платежа при опла-

те проезда) *
Бесконтактная смарт-карта, 

иные устройства с бесконтакт-
ным интерфейсом, двумерный 

штрих код, банковская карта 
при совершении поездок сту-

дентами (курсантами) очных от-
делений учреждений профес-

сионального образования (при 
условии установления элек-

тронного приложения, позво-
ляющего использовать данное 
средство платежа при оплате 

проезда) *
Бесконтактная банковская карта 
(без установления электронно-
го приложения, позволяющего 
использовать средство плате-

жа с технологией бесконтактной 
оплаты при оплате проезда)

Наличный расчет

Жетоны

Итого

*Заполняется только для перевозок метрополитеном

Получатель субсидии: ___________________ / ____________________

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента транспорта 

 Администрации городского 
 округа Самара С.И.Маркин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации городского округа Самара

от 28.12.2018 № 1079

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку предоставления субсидий за счет средств бюджета 

городского округа Самара Самарской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - 

производителям работ, осуществляющим свою деятельность
 на территории городского округа Самара, в целях финансового 

обеспечения (возмещения) указанным лицам части затрат 
в связи с выполнением работ по перевозке пассажиров по муниципальным маршрутам, 

 в том числе метрополитеном

АКТ
выполненных работ

за ________________________________
(указать период)

___________________________________________________________
(наименование предприятия (организации))

Вид проездного билета Цена одной 
поездки, руб.

Количество поез-
док, шт.

Регулируемый 
тариф (для пе-
ревозок по ре-

гулируемым 
тарифам) рас-
четный тариф 
(для перевоз-
ок метрополи-

теном)

Размер части за-
трат на одну по-

ездку,  
руб. коп.

Размер ча-
сти затрат 

всего,
 руб. коп.

Размер субсидий, 
руб. коп.

1 2 3 4 5 6 7

Карта школьника

Безлимитная карта школь-
ника

Студенческая карта

Безлимитная студенче-
ская карта

Единая транспортная карта

Безлимитная единая транс-
портная карта

Льготный тариф на пере-
возку для студентов (кур-
сантов) очных отделений 
учреждений профессио-
наль-ного образования
Бесконтактная банков-

ская карта (без установле-
ния электронного прило-
жения, позволяющего ис-
пользовать средство пла-

тежа с технологией бескон-
тактной оплаты при оплате 

проезда)

Наличный расчет (жетоны)

Итого

Получатель субсидии* _______________________ / ___________________
Согласовано:

 Оператор автоматизированной 
системы учета и безналичной оплаты 
 проезда с использованием 
бесконтактных микропроцессорных 
 пластиковых карт «Электронный 
 проездной» _________________ / _______________ 

* В случае если получателем субсидии является юридическое лицо, документ подписывается директором и главным бух-
галтером предприятия (организации). 

АКТ**
выполненных работ

за ________________________________
(указать период)

___________________________________________________________
(наименование предприятия (организации))

Вид проездного билета Цена одной по-
ездки, руб.

Количество 
поездок, шт.

Расчетный та-
риф 

Размер ча-
сти затрат 

на одну по-
ездку,  

руб. коп.

Размер части 
затрат всего,

 руб. коп.

Размер суб-
сидий, руб. 

коп.

1 2 3 4 5 6 7

Бесконтактная смарт-карта, иные устрой-
ства с бесконтактным интерфейсом, дву-

мерный штрих код, банковская карта 
(при условии установления электронно-
го приложения, позволяющего исполь-

зовать данное средство платежа при 
оплате проезда)

Бесконтактная смарт-карта, иные устрой-
ства с бесконтактным интерфейсом, дву-
мерный штрих код, банковская карта при 
совершении поездок школьниками (уча-
щимися общеобразовательных учреж-

дений) (при условии установления элек-
тронного приложения, позволяющего 

использовать данное средство платежа 
при оплате проезда)

Бесконтактная смарт-карта, иные устрой-
ства с бесконтактным интерфейсом, дву-
мерный штрих код, банковская карта при 

совершении поездок студентами (кур-
сантами) очных отделений учреждений 
профессионального образования (при 
условии установления электронного 

приложения, позволяющего использо-
вать данное средство платежа при опла-

те проезда) 

Итого



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 95

Официальное опубликование

Получатель субсидии∗: _____________________ / _____________________

Согласовано:

 Оператор автоматизированной 
 системы учета и безналичной оплаты 
 проезда с использованием 
 иных средств платежа с 
 технологией бесконтактной оплаты ________________ / _________________

* В случае если получателем субсидии является юридическое лицо, документ подписывается директором и главным бухгал-
тером предприятия (организации).

** Заполняется только для перевозок метрополитеном.

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента транспорта 

 Администрации городского 
 округа Самара С.И.Маркин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1079

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку предоставления субсидий за счет средств бюд-

жета городского округа Самара Самарской области юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (му-
ниципальным) учреждениям), индивидуальным предприни-
мателям - производителям работ, осуществляющим свою де-

ятельность на территории городского округа Самара, в целях 
финансового обеспечения (возмещения) указанным лицам ча-

сти затрат 
в связи с выполнением работ по перевозке пассажиров по му-

ниципальным маршрутам, 
в том числе метрополитеном

Расчет размера субсидии на плановый период 

на ______________________
(указать период)

Вид проездного билета Количество поездок
Цена од-
ной по-
ездки

Регулируемый 
тариф (для пе-
ревозок по ре-

гулируемым 
тарифам)

расчетный та-
риф (для пере-
возок метро-
политеном)

Часть затрат к возме-
щению в связи с выпол-

нением работ
Потребность в суб-

сидиях всего

1 2 3 4 5 6

Карта школьника

Безлимитная карта школьника

Студенческая карта

Безлимитная студенческая карта

Льготный тариф на перевозку для 
студентов (курсантов) очных от-

делений учреждений профессио-
нального образования

Единая транспортная карта

Безлимитная единая транспорт-
ная карта

Бесконтактная смарт-карта, иные 
устройства с бесконтактным ин-

терфейсом, двумерный штрих код, 
банковская карта (при условии 

установления электронного при-
ложения, позволяющего исполь-
зовать данное средство платежа 

при оплате проезда)*

Бесконтактная смарт-карта, иные 
устройства с бесконтактным ин-

терфейсом, двумерный штрих код, 
банковская карта при совершении 
поездок школьниками (учащими-
ся общеобразовательных учреж-
дений) (при условии установле-
ния электронного приложения, 

позволяющего использовать дан-
ное средство платежа при оплате 

проезда) *

Бесконтактная смарт-карта, иные 
устройства с бесконтактным ин-

терфейсом, двумерный штрих код, 
банковская карта при соверше-

нии поездок студентами (курсан-
тами) очных отделений учрежде-
ний профессионального образо-
вания (при условии установления 

электронного приложения, по-
зволяющего использовать дан-

ное средство платежа при оплате 
проезда) *

Бесконтактная банковская карта 
(без установления электронного 
приложения, позволяющего ис-
пользовать средство платежа с 

технологией бесконтактной опла-
ты при оплате проезда)

Наличный расчет

Жетоны

Итого

*Заполняется только для перевозок метрополитеном

Получатель субсидии: ______________________ / ____________________

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента транспорта 

 Администрации городского 
 округа Самара С.И.Маркин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1080

Об утверждении муниципальной программы
 городского округа Самара «Молодежь Самары»

 на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 29.11.2014 № 2403-р «Об утверждении Основ государствен-
ной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением Администрации городского округа 
Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм городского округа Самара» в целях организации и осуществления мероприятий по работе с молодежью на территории 
городского округа Самара постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу 1 января 2019 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Харитонова М.Н. 
Глава городского округа Е.В.Лапушкина

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

городского округа Самара
от 28.12.2018 № 1080

Муниципальная программа городского округа Самара
«Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы

(далее – Программа)

Паспорт Программы 

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

- Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 
- 2023 годы

ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТ-
КЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

- поручение первого заместителя главы городского округа Самара о разработке Про-
граммы от 21марта 2018 г.

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа 
Самара

ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ - организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью на территории 
городского округа Самара

ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ-
МЫ

- реализация отдельных задач государственной молодежной политики на территории 
городского округа Самара;
информационное обеспечение молодежной политики;
обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере молодежной поли-
тики;
создание условий для кадрового обеспечения работы с молодежью

ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- количество мероприятий, направленных на становление гражданской позиции мо-
лодежи в соответствии с достижениями государства, его культурно-историческим на-
следием, развитие просветительской работы с молодежью, поддержку талантливой 
молодежи;
количество мероприятий, направленных на воспитание ценностного отношения к 
семье и браку, здорового образа жизни и экологической культуры;
количество трудоустроенных молодых граждан;
количество мероприятий, направленных на создание условий для реализации моло-
дежи в социально-экономической сфере;
количество предоставленных грантов в сфере молодежной политики;
количество мероприятий, направленных на выявление социальных приоритетов мо-
лодежного сообщества городского округа Самара;
количество созданных и действующих интернет-ресурсов сферы молодежной поли-
тики;
количество размещенных в эфире самарских телеканалов программ (сюжетов) о реа-
лизации молодежной политики на территории городского округа Самара;
количество размещенных в печатных изданиях статей и материалов о реализации 
молодежной политики на территории городского округа Самара;
количество форумов, конкурсов, фестивалей и иных мероприятий, направленных на 
поддержку деятельности по созданию благоприятного информационного поля для 
молодежи;
количество функционирующих муниципальных учреждений городского округа Са-
мара в сфере молодежной политики;
количество приобретенных основных средств учреждений в сфере молодежной по-
литики;
количество зарегистрированных нарушений контрольными надзорными органами 
по пожарной безопасности; 
количество объектов, для которых разработана проектно-сметная документация, 
проведены ремонтные работы в зданиях учреждений в сфере молодежной полити-
ки;
количество сотрудников муниципальных учреждений в сфере молодежной полити-
ки, участвовавших в муниципальных, региональных, межрегиональных и всероссий-
ских мероприятиях;
количество проведенных конкурсов профессионального мастерства, семинаров, 
конференций, практик учреждениями, осуществляющими свою деятельность в сфе-
ре молодежной политики

ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- реализация Программы рассчитана на период с 2019 по 2023 годы.
Начало реализации Программы: 1 января 2019 г.
Окончание реализации Программы: 31 декабря 2023 г. 
Реализация Программы не предусматривает выделение этапов, поскольку про-
граммные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода дей-
ствия Программы

ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- источником финансирования Программы является бюджет городского округа Сама-
ра.
Общий объем финансирования за счет средств бюджета городского округа Самара 
составляет 233 973,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации Программы:
в 2019 году – 29 732,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 33 448,4 тыс. руб.;
в 2021 году – 49 476,1 тыс. руб.;
в 2022 году – 59 178,6 тыс. руб.;
в 2023 году – 62 137,5 тыс. руб.
Финансирование Программы в 2019 - 2023 годах за счет средств вышестоящих бюд-
жетов осуществляется в объеме их фактического поступления в течение финансово-
го года.
Указанное положение не является основанием возникновения расходных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств вышестоящих бюджетов.
Расходные обязательства Российской Федерации и расходные обязательства Самар-
ской области по финансированию мероприятий, направленных на решение обозна-
ченной в Программе проблемы, возникают по основаниям, установленным действу-
ющим бюджетным законодательством

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗА-
ЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- по итогам реализации Программы ожидаются следующие результаты:
формирование гражданской позиции молодежи в соответствии с достижениями го-
сударства, его культурно-историческим наследием, создание условий для мотивации 
молодежи к успеху;
приобщение молодежи городского округа Самара к здоровому образу жизни, воспи-
тание навыков экологической культуры, популяризация ценностей семейной культу-
ры и образа успешной молодой семьи городского округа Самара;
создание временных рабочих мест;
создание условий для реализации молодежи в социально-экономической сфере;
грантовая поддержка проектов в сфере молодежной политики;
выявление социальных приоритетов молодежного сообщества городского округа 
Самара;
повышение информированности населения в сфере молодежной политики;
укрепление материально-технической базы учреждений, создание условий для по-
вышения качества оказания муниципальных услуг в сфере молодежной политики;
повышение противопожарной безопасности учреждений в сфере молодежной по-
литики;
увеличение числа квалифицированных специалистов, осуществляющих свою дея-
тельность в сфере молодежной политики, и развитие системы различного уровня со-
трудничества в сфере молодежной политики

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа

Молодежь – это социально-демографическая группа, выделяемая на основе возрастных особенностей, социального 
положения и характеризующаяся специфическими интересами и ценностями. Эта группа включает лиц в возрасте от 14 до 30 лет.

На территории городского округа Самара на 1 января 2017 г. проживает 240,994 тыс. молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
что составляет 20,6 % от численности населения городского округа Самара. Это наиболее динамично развивающаяся категория 
населения, и от ее позитивного настроя, социального и духовного благополучия во многом зависит успех проводимых преобра



96 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

зований, общее развитие города, области и страны.
Современная молодежь, как социально-демографическая группа, характеризуется самостоятельностью, 

социальной активностью, стремлением к профессиональному росту, способностью к инновационной 
деятельности. В тоже время ее отличает недостаток жизненного опыта и несформированность духовно-
нравственных ориентиров, что увеличивает социальную напряженность. 

Молодежь – самая динамичная, энергичная и критически мыслящая часть общества. Она обладает огромным 
политическим, социальным, интеллектуальным и творческим потенциалом, но не всегда бывает в полной мере 
включена в жизнь городского общества. В связи с этим:

молодым людям сложнее адаптироваться в современной экономической ситуации и реализовать свои 
профессиональные устремления;

молодые люди недостаточно активно участвуют в создании бизнеса и развитии предпринимательства;
молодежь не стремится к участию в общественной жизни города, недостаточно формируются навыки 

практического самоуправления и самоорганизации. 
Учитывая, что молодежь является важнейшей составляющей человеческих ресурсов и составляет часть 

населения городского округа Самара, существует необходимость в применении качественно новых подходов 
к решению проблем молодежи и совершенствованию системы мер, направленных на создание условий и 
возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, для развития ее 
потенциала в интересах городского округа Самара.

В соответствии с Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 
2025 года, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р, 
молодежная политика «представляет собой систему мер нормативно-правового, финансово-экономического, 
организационно-управленческого, информационно-аналитического, кадрового и научного характера, 
реализуемых на основе взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, активного 
межведомственного взаимодействия, направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи, расширение возможностей для эффективной самореализации молодежи и повышение 
уровня ее потенциала в целях достижения устойчивого социально-экономического развития, глобальной 
конкурентоспособности, национальной безопасности страны, а также упрочения ее лидерских позиций на 
мировой арене».

Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019-
2023 годы является логическим продолжением программных мероприятий муниципальной 
программы городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014-2018 годы, 
утвержденной постановлением Администрации городского округа Самара от 08.11.2013 
№ 1488, направленных на создание социально-экономических, правовых, организационных и информаци-
онных условий для социального становления и развития молодых граждан, позволяющих качественно рас-
ширить рамки участия самой молодежи в формировании муниципальной молодежной политики путем ее 
непосредственного вовлечения в реализацию мероприятий Программы.

Механизмы реализации муниципальной программы городского округа Самара «Молодежь Самары» на 
2014-2018 годы были заложены учитывая сложившуюся на территории городского округа Самара ситуацию в 
сфере молодежной политики. Опыт реализации данной программы позволил скорректировать приоритетные 
направления молодежной политики. 

В ходе реализации молодежной политики на территории городского округа Самара за последние годы 
достигнуты определенные позитивные результаты: сложилась традиционная система мероприятий по 
поддержке талантливой молодежи, отрегулирован процесс временной занятости молодежи в каникулярный 
период и свободное от учебы время, налажен процесс взаимодействия с общественными организациями. 

Ежегодно проводятся мероприятия, направленные на творчески одаренную молодежь. Большой 
популярностью пользуются творческие фестивали молодёжи, такие как «Веснушка». Движение Клуба Веселых и 
Находчивых (КВН) нашло своих сторонников не только в среде студентов, но и школьников.

В последние годы наблюдается активное увлечение молодежи здоровым образом жизни посредством 
развития молодежных «альтернативных» видов спорта, таких как: паркур, воркаут, джоллиджампинг, роллер-
спорт, ВМХ и т.д. Проведение мероприятий и фестивалей по различным направлениям молодежных культур 
будет способствовать формированию ценности здорового образа жизни у молодого поколения. 

Значительную роль в профилактике асоциального поведения среди молодежи играет организация их 
свободного времени. В целях привлечения молодежи к активным формам досуга важно обеспечить динамику 
развития учреждений по работе с молодежью, обеспечив укрепление их материально-технической базы. 
Большое значение имеет создание условий для кадрового обеспечения работы с молодежью.

На территории городского округа Самара действует 2 учреждения в сфере «молодежная политика»: 
муниципальное казенное учреждение городского округа Самара «Молодежный центр «Самарский», 
муниципальное бюджетное учреждение городского округа Самара «Самарский Дом молодежи». 

Молодежь является наиболее перспективным объектом государственных инвестиций, поэтому проблема 
общественно-политического, социально-экономического и духовно-культурного развития молодых граждан 
является одной из наиболее приоритетных задач, стоящих перед Администрацией городского округа Самара.

2. Цели, задачи, этапы и сроки реализации Программы, конечные результаты ее реализации 

Целью Программы является организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью. 
Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач: 
реализация отдельных задач государственной молодежной политики на территории городского округа Са-

мара;
информационное обеспечение молодежной политики;
обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере молодежной политики;
создание условий для кадрового обеспечения работы с молодежью.
Реализация Программы рассчитана на период с 2019 по 2023 годы.
Начало реализации Программы: 1 января 2019 г.
Окончание реализации Программы: 31 декабря 2023 г.
Реализация Программы не предусматривает выделение этапов, поскольку программные мероприятия рас-

считаны на реализацию в течение всего периода действия Программы.
По итогам реализации Программы планируется достигнуть следующих результатов: 
формирование гражданской позиции молодежи в соответствии с достижениями государства, его культурно-

историческим наследием, создание условий для мотивации молодежи к успеху;
приобщение молодежи городского округа Самара к здоровому образу жизни, воспитание навыков экологи-

ческой культуры, популяризация ценностей семейной культуры и образа успешной молодой семьи городского 
округа Самара;

создание временных рабочих мест;
создание условий для реализации молодежи в социально-экономической сфере;
грантовая поддержка проектов в сфере молодежной политики;
выявление социальных приоритетов молодежного сообщества городского округа Самара;
повышение информированности населения в сфере молодежной политики;
укрепление материально-технической базы учреждений, создание условий для повышения качества оказа-

ния муниципальных услуг в сфере молодежной политики;
повышение противопожарной безопасности учреждений в сфере молодежной политики;
увеличение числа квалифицированных специалистов, осуществляющих свою деятельность в сфере молодеж-

ной политики, и развитие системы различного уровня сотрудничества в сфере молодежной политики.

3. Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой 
плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации

№ п/п Наименование целей, задачей, показателей 
(индикаторов)

Единица изме-
рения

Сроки реа-
лизации

Прогнозируемые значения показателя 
(индикатора)

Итого 
за пе-
риод 

реали-
зации 

2019 2020 2021 2022 2023

Цель. Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью

Задача 1. Реализация отдельных задач государственной молодежной политики на территории городского округа Самара

1.

Количество мероприятий, направленных на 
становление гражданской позиции молоде-
жи в соответствии с достижениями государ-
ства, его культурно-историческим наследи-
ем, развитие просветительской работы с мо-
лодежью, поддержку талантливой молодежи

Единиц 2019-2023 10 15 18 22 23 88

2.
Количество мероприятий, направленных на 
воспитание ценностного отношения к семье 
и браку, здорового образа жизни и экологи-

ческой культуры
Единиц 2019-2023 3 3 6 20 20 52

3. Количество трудоустроенных молодых 
граждан Человек 2019-2023 1 140 1 140 1 140 1 195 1 195 5 810

4.
Количество мероприятий, направленных на 
создание условий для реализации молодежи 

в социально-экономической сфере
Единиц 2020-2023 0 3 5 5 5 18

№ п/п Наименование целей, задачей, показателей 
(индикаторов)

Единица изме-
рения

Сроки реа-
лизации

Прогнозируемые значения показателя 
(индикатора)

Итого 
за пе-
риод 

реали-
зации 

2019 2020 2021 2022 2023

5. Количество предоставленных грантов в сфе-
ре молодежной политики Единиц 2019-2023 4 4 10 10 10 38

6.
Количество мероприятий, направленных 

на выявление социальных приоритетов мо-
лодежного сообщества городского окру-

га Самара
Единиц 2021-2023 0 0 10 10 10 30

Задача 2. Информационное обеспечение молодежной политики

7.
Количество созданных и действующих ин-
тернет-ресурсов в сфере молодежной по-

литики
Единиц 2021-2023 0 0 5 5 5 15

8.
Количество размещенных в эфире самар-

ских телеканалов программ (сюжетов) о реа-
лизации молодежной политики на террито-

рии городского округа Самара
Единиц 2020-2023 0 5 22 22 22 71

9.
Количество размещенных в печатных изда-
ниях статей и материалов о реализации мо-
лодежной политики на территории город-

ского округа Самара
Единиц 2020-2023 0 5 22 22 22 71

10.

Количество форумов, конкурсов, фестива-
лей и иных мероприятий, направленных на 
поддержку деятельности по созданию бла-
гоприятного информационного поля для 

молодежи

Единиц 2021-2023 0
 
 

0
4 4 4 12

Задача 3. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере молодежной политики

11.
Количество функционирующих муниципаль-
ных учреждений городского округа Самара в 

сфере молодежной политики
Единиц 2019-2023 2 2 2 2 2 2

12.
Количество приобретенных основных 

средств учреждений в сфере молодежной 
политики

Единиц 2020-2023 0 3 10 10 10 33

13.
Количество зарегистрированных наруше-
ний контрольными надзорными органами 

по пожарной безопасности
Единиц - 0 0 0 0 0 0

14.
Количество объектов, для которых разрабо-
тана проектно-сметная документация, про-

ведены ремонтные работы в зданиях учреж-
дений в сфере молодежной политики

Единиц 2021-2023 0 0 1 1 1 3

Задача 4. Создание условий для кадрового обеспечения работы с молодежью

15.

Количество сотрудников муниципальных 
учреждений в сфере молодежной полити-

ки, участвовавших в муниципальных, регио-
нальных, межрегиональных и всероссийских 

мероприятиях

Человек 2021-2023 0 0 20 20 20 60

16.

Количество проведенных конкурсов про-
фессионального мастерства, семинаров, 

конференций, практик учреждениями, осу-
ществляющими свою деятельность в сфере 

молодежной политики

Единиц 2021-2023 0 0 3 3 3 9

4. Перечень мероприятий Программы

Перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении № 1 к Программе.

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Реализация муниципальной Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Самара в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год со-
ответствующим главным распорядителям средств бюджета городского округа Самара на реализацию меропри-
ятий Программы в установленном порядке.

Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа Самара составляет 233 973,5 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации Программы:

в 2019 году – 29 732,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 33 448,4 тыс. руб.;
в 2021 году – 49 476,1 тыс. руб.;
в 2022 году – 59 178,6 тыс. руб.;
в 2023 году – 62 137,5 тыс. руб.
Финансирование Программы в 2019 - 2023 годах за счет средств вышестоящих бюджетов предлагается 

осуществлять в объеме их фактического поступления в течение финансового года.
Формы бюджетных ассигнований определены в соответствии со статьей 69 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ), включая ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

Ресурсное обеспечение Программы приведено в приложении № 1 к Программе.
Расчет финансовых затрат на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 

проводится в ценах 2018 года с учетом индекса-дефлятора.

6. Описание мер муниципального регулирования в соответствующей сфере, направленных на достижение 
целей муниципальной Программы

В соответствии с положениями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ городского округа Самара, утвержденного постановлением Администрации городского округа Сама-
ра от 12.10.2015 № 1126 (далее – Порядок), в сроки, установленные Порядком, в рамках реализации Программы 
будут проводиться постоянный мониторинг и при необходимости корректировка данных, принятие постанов-
лений Администрации городского округа Самара о внесении изменений в Программу.

В рамках реализации программных мероприятий ответственным исполнителем Программы будут произво-
диться мониторинг законодательства и совершенствование мер муниципального регулирования в сфере реа-
лизации муниципальной Программы.

7. Механизм реализации Программы

Ответственный исполнитель Программы – Департамент культуры и молодежной политики Администрации 
городского округа Самара (далее – ДКМП).

Исполнители мероприятий Программы:
муниципальное бюджетное учреждение городского округа Самара «Самарский Дом молодежи» (МБУ г.о. Са-

мара «СДМ»); 
муниципальное казенное учреждение городского округа Самара «Молодежный центр «Самарский» (МКУ МЦ 

«Самарский»);
муниципальное автономное учреждение городского округа Самара «Агентство по проведению социально 

значимых культурных мероприятий, развитию физической культуры и массового спорта городского округа 
Самара» (далее – МАУ «Агентство социально значимых культурных и спортивных мероприятий»).

Ответственный исполнитель Программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных 
методов управления процессом реализации Программы, исходя из ее содержания.

Организация управления процессом реализации Программы осуществляется ответственным исполнителем 
Программы, в том числе: 

организация реализации программных мероприятий;
сбор информации о ходе выполнения программных мероприятий;
корректировка программных мероприятий и сроков их реализации в ходе реализации Программы.
Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за организацию и исполнение программных 

мероприятий, рациональное и целевое использование бюджетных средств.
При необходимости для реализации отдельных мероприятий муниципальной программы могут создаваться 

рабочие группы из числа исполнителей мероприятий Программы.

8. Методика комплексной оценки эффективности реализации Программы

Методика комплексной оценки эффективности реализации Программы приведена в приложении № 2 к 
Программе. 

Первый заместитель главы
 городского округа Самара М.Н.Харитонов



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 97

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной программе 

городского округа Самара
«Молодежь Самары» 

 на 2019 - 2023 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы

№ п/п Наименование цели, задачи, мероприятия Ответственный 
исполнитель Исполнители мероприятий Срок реа-

лиза-ции

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирова-
ния), тыс. руб. Ожидаемый результат

2019 2020 2021 2022 2023 Всего

Цель. Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью

Задача 1.  Реализация отдельных задач государственной молодежной политики на территории городского округа Самара

1.1.

Организация мероприятий, направленных на ста-
новление гражданской позиции молодежи в соот-
ветствии с достижениями государства, его культур-

но- историческим наследием, развитие просветитель-
ской работы с молодежью, поддержка талантливой 

молодежи

ДКМП
МБУ г.о. Самара «СДМ», МАУ «Агентство социаль-

но значимых культурных и спортивных меро-
приятий»

2019-2023 2 000,00 5 000,00 10 000,00 18 701,80 21 660,70 57 362,50
Формирование гражданской позиции молодежи в со-

ответствии с достижениями государства и его куль-
турно-историческим наследием, создание условий 

для мотивации молодежи к успеху 

1.2.
Организация мероприятий, направленных на воспи-

тание ценностного отношения к семье и браку, здоро-
вого образа жизни и экологической культуры

ДКМП
МБУ г.о. Самара «СДМ», МАУ «Агентство социаль-

но значимых культурных и спортивных меро-
приятий»

2019-2023 150,00 150,00 354,70 1 200,00 1 200,00 3 054,70

Приобщение молодежи городского округа Самара к 
здоровому образу жизни, воспитание навыков эколо-
гической культуры, популяризация ценностей семей-
ной культуры и образа успешной молодой семьи го-

родского округа Самара

1.3. Организация мероприятий по трудовому воспита-
нию молодежи ДКМП МКУ «МЦ «Самарский» 2019-2023 7 973,00 7 973,00 7 973,00 8 360,60 8 360,60 40 640,20 Создание временных рабочих мест

1.4.
Организация мероприятий, направленных на созда-
ние условий для реализации молодежи в социально-

экономической сфере 
ДКМП

МБУ г.о. Самара «СДМ», МКУ «МЦ «Самарский», 
МАУ «Агентство социально значимых культурных 

и спортивных мероприятий»
2020-2023 0,00 150,00 546,20 546,20 546,20 1 788,60 Создание условий для реализации молодежи в соци-

ально-экономической сфере

1.5. Предоставление грантов в сфере молодежной по-
литики ДКМП ДКМП 2019-2023 1 000,00 1 000,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 9 500,00 Грантовая поддержка проектов в сфере молодежной 

политики

1.6.
Организация мероприятий, направленных на выявле-
ние социальных приоритетов молодежного сообще-

ства городского округа Самара 
ДКМП

ДКМП, МБУ г.о. Самара «СДМ»,     МАУ «Агентство 
социально значимых культурных и спортивных 

мероприятий», МКУ «МЦ «Самарский»
2021-2023 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 000,00 Выявление социальных приоритетов молодежного 

сообщества городского округа Самара

Итого по задаче 1
   

  11 123,00 14 273,00 22 373,90 32 308,60 35 267,50 115 346,00  

Задача 2. Информационное обеспечение молодежной политики

2.1. Информационное обеспечение реализации молодеж-
ной политики в сети Интернет ДКМП МБУ г.о. Самара «СДМ», МКУ «МЦ «Самарский» 2021-2023 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 1 500,00 Повышение информированности населения в сфере 

молодежной политики

2.2.
Размещение информации о реализации молодежной 
политики на территории городского округа Самара в 

эфире самарских телеканалов
ДКМП ДКМП 2020-2023 0,00 200,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 200,00 Повышение информированности населения в сфере 

молодежной политики

2.3.
Создание и размещение в печатных изданиях статей 

и материалов о реализации молодежной политики на 
территории городского округа Самара

ДКМП ДКМП 2020-2023 0,00 44,80 200,00 200,00 200,00 644,80 Повышение информированности населения в сфере 
молодежной политики

2.4.
Проведение форумов, конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий, направленных на поддержку деятель-
ности по созданию благоприятного информационно-

го поля для молодежи
ДКМП

ДКМП, МБУ г.о. Самара «СДМ»,                МАУ «Агент-
ство социально значимых культурных и спортив-

ных мероприятий», МКУ «МЦ «Самарский»
2021-2023 0,00 0,00 850,00 1 850,00 1 850,00 4 550,00 Повышение информированности населения в сфере 

молодежной политики

Итого по задаче 2
   

  0,00 244,80 2 550,00 3 550,00 3 550,00 9 894,80  

Задача 3. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере молодежной политики

3.1.

Финансовое обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений, осуществляющих свою 

деятельность в сфере «молодежная политика», в со-
ответствии с бюджетной сметой, предоставление суб-

сидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям, осуществляющим свою деятельность 
в сфере «молодежная политика», на финансовое обе-
спечение выполнения ими муниципального задания

ДКМП МБУ г.о. Самара «СДМ», МКУ «МЦ «Самарский» 2019-2023 18 609,90 18 630,60 18 652,20 17 420,00 17 420,00 90 732,70
Укрепление материально-технической базы учреж-
дений, создание условий для повышения качества 

оказания муниципальных услуг в сфере молодежной 
политики

3.2.
Укрепление материально-технической базы учрежде-
ний, осуществляющих свою деятельность в сфере мо-
лодежной политики (приобретение основных средств 

учреждений)
ДКМП МБУ г.о. Самара «СДМ» 2020-2023 0,00 300,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 300,00

Укрепление материально-технической базы учреж-
дений, создание условий для повышения качества 

оказания муниципальных услуг в сфере молодежной 
политики

3.3. Мероприятия, направленные на обеспечение проти-
вопожарной безопасности учреждений ДКМП МБУ г.о. Самара «СДМ» 2021-2023 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 900,00 Повышение противопожарной безопасности учреж-

дений в сфере молодежной политики

3.4.
Разработка проектно-сметной документации, прове-
дение ремонтных работ в учреждениях в сфере моло-

дежной политики
ДКМП МБУ г.о. Самара «СДМ» 2021-2023 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 9 000,00

Укрепление материально-технической базы учреж-
дений, создание условий для повышения качества 

оказания муниципальных услуг в сфере молодежной 
политики

Итого по задаче 3
   

  18 609,90 18 930,60 22 952,20 21 720,00 21 720,00 103 932,70  

Задача 4. Создание условий для кадрового обеспечения работы с молодежью

4.1.
Участие в муниципальных, региональных, межрегио-
нальных и  всероссийских мероприятиях сотрудни-
ков муниципальных учреждений в сфере молодеж-

ной политики
ДКМП МБУ г.о. Самара «СДМ» 2021-2023 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 1 800,00

Увеличение числа квалифицированных специали-
стов, осуществляющих свою деятельность в сфере мо-

лодежной политики, и развитие системы различно-
го уровня сотрудничества в сфере молодежной по-

литики

4.2.
Проведение конкурсов профессионального мастер-
ства, семинаров, конференций, практик учреждения-
ми, осуществляющими свою деятельность в сфере мо-

лодежной политики
ДКМП МБУ г.о. Самара «СДМ» 2021-2023 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 000,00

Увеличение числа квалифицированных специали-
стов, осуществляющих свою деятельность в сфере мо-

лодежной политики, и развитие системы различно-
го уровня сотрудничества в сфере молодежной по-

литики

  Итого по задаче 4
   

  0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 4 800,00  

Всего по Программе
   

  29 732,90 33 448,40 49 476,10 59 178,60 62 137,50 233 973,50  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

городского округа Самара
«Молодежь Самары»

на 2019-2023 годы

Методика комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы городского округа Самара «Моло-
дежь Самары» на 2019-2023 годы за отчетный год и за период с начала реализации

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы городского округа Самара «Молодежь Самары» 
на 2019 - 2023 годы (далее – Программа) осуществляется ежегодно в течение всего срока ее реализации и по окончании ее 
реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий Программы и оценку эффективности реализации 
Программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий Программы

Степень выполнения мероприятий Программы за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, вы-
полненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в от-
четном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества ме-
роприятий, выполненных за весь период реализации Программы, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к вы-
полнению за весь период ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) 
Программы к уровню ее финансирования (расходов). При расчете данных показателей учитываются поступления средств из вы-
шестоящих бюджетов и внебюджетных источников на выполнение мероприятий Программы.

Показатель эффективности реализации муниципальной Программы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле:

где:
N - количество показателей (индикаторов) Программы;
 
  - плановое значение n-го показателя (индикатора);
  
  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;
 
FПлан. - плановая сумма средств на финансирование Программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий 

в отчетном году;
FФакт. - сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий Программы на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы используются показатели (индикаторы), достижение 
значений которых предусмотрено в отчетном году.

Оценка эффективности реализации Программы за весь период реализации рассчитывается как среднее арифметическое 
показателей эффективности реализации Программы за все отчетные годы.

Критерии комплексной оценки эффективности реализации Программы установлены постановлением Администрации 
городского округа Самара  от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа Самара».



98 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1086

Об утверждении муниципальной программы городского округа Самара «Пожарная безопасность 
городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и постановлением Администра-
ции городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-
сти муниципальных программ городского округа Самара» в целях повышения эффективности работы отраслевых (функциональ-
ных) органов Администрации городского округа Самара по решению проблем пожарной безопасности  постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу городского округа Самара «Пожарная безопасность городского окру-
га Самара» на 2019 - 2023 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г. и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Василенко В.А.
Глава городского округа   Е.В.Лапушкина  

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации городского округа Самара

от 28.12.2018 № 1086

 Муниципальная программа городского округа Самара
«Пожарная безопасность городского округа Самара»

 на 2019-2023 годы
 (далее – Программа)

Паспорт Программы 

НАИМЕНОВАНИЕ ПРО-
ГРАММЫ

- муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Са-
мара» на 2019 - 2023 годы

ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕ-
НИЯ О РАЗРАБОТКЕ     
ПРОГРАММЫ

- поручение Главы городского округа Самара  
от 18 декабря 2017 г.

ОТВЕТСТВЕННЫЙ                      
ИСПОЛНИТЕЛЬ             
ПРОГРАММЫ   
             

- Управление гражданской защиты   Администрации городского округа Самара  (далее – УГЗ)

СОИСПОЛНИТЕЛИ           
ПРОГРАММЫ   

- отсутствуют

ЦЕЛИ          ПРОГРАММЫ   - целью Программы является обеспечение выполнения мер пожарной безопасности на территории го-
родского округа Самара.

ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ - реализация полномочий Администрации городского округа Самара по решению                 вопросов орга-
низационно-правового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности городского 
округа Самара;
обеспечение связи и оповещения населения о пожаре;
организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в                  области пожар-
ной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний;
обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений с массовым пребыванием людей, 
обеспечение содержания в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности зда-
ний, находящихся в муниципальной собственности; 
социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожар-
ной охране;
обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;
реализация дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности в границах городского окру-
га Самара в соответствии с действующим законодательством

ПОКАЗАТЕЛИ   (ИНДИ-
КАТОРЫ)                 
ПРОГРАММЫ

  

- количество проведенных мероприятий по реализации полномочий Администрации городского окру-
га Самара по решению вопросов организационно-правового обеспечения пожарной безопасности го-
родского округа Самара;
количество приобретенных специализированных автотранспортных средств, аварийно-спасательного 
оборудования, имущества и средств защиты для выполнения аварийно-спасательных работ на пожарах 
на территории городского округа Самара;
процент охвата системой оповещения населения о пожаре и угрозе возникновения ЧС природного и 
техногенного характера; 
количество проведенных мероприятий на противопожарную тематику;
количество распространенных наглядных учебных пособий, публикаций в печатных средствах массо-
вой информации (далее – СМИ) и видеороликов на телеканалах по проблемам пожарной безопасности;
доля руководителей, специалистов и работников организаций, ответственных за пожарную безопас-
ность муниципальных учреждений, прошедших обучение по вопросам пожарной безопасности от об-
щего числа руководителей, специалистов и работников, ответственных за пожарную безопасность му-
ниципальных учреждений; 
уровень выполнения пунктов предписаний по зданиям, на которых запланировано выполнение меро-
приятий Программы; 
уровень выполнения технических обслуживаний автоматической пожарной сигнализации (далее – 
АПС) к запланированным по зданиям, на которых запланировано выполнение мероприятий Програм-
мы;
количество некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, создан-
ных в форме общественных объединений пожарной охраны (далее – ДПК) которым предоставлена суб-
сидия;
количество мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к месту по-
жара;
количество принятых дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности на территории го-
родского округа Самара

ПОДПРОГРАММЫ С 
УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И 
СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ

- программа не содержит подпрограмм

ЭТАПЫ И СРОКИ       
РЕАЛИЗАЦИИ           
ПРОГРАММЫ

- реализация Программы рассчитана на период с 2019 года по 2023 год. 
Начало реализации Программы - 1 января  
2019 г.
Окончание реализации Программы - 31 декабря 2023 г.
Этапы Программы:
1 этап - 2019 год;
2 этап - 2020 год;
3 этап - 2021 год;
4 этап - 2022 год;
5 этап - 2023 год

ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ ПРО-
ГРАММЫ             

- финансовые затраты на реализацию Программы составят 505 050,0 тыс. руб. за счет средств бюджета го-
родского округа Самара:
в 2019 г. - 134 414,2 тыс. руб.;
в 2020 г. - 90 018,2 тыс. руб.;
в 2021 г. - 89 595,2 тыс. руб.;
в 2022 г. - 92 011,2 тыс. руб.;
в 2023 г. - 99 011,2 тыс. руб.

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬ-
ТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПРОГРАММЫ                 

- в ходе реализации Программы к 2023 году должны быть достигнуты следующие результаты:
сохранение количества выполненных мероприятий по реализации полномочий Администрации город-
ского округа Самара по решению вопросов организационно-правового, обеспечения пожарной безо-
пасности городского округа Самара на уровне не ниже 12 единиц в год; 
количество приобретенных специализированных автотранспортных средств, аварийно-спасательного 
оборудования, имущества и средств защиты для выполнения аварийно-спасательных работ на пожарах 
на территории городского округа Самара на уровне не ниже 33 единиц;
увеличение процента охвата системой оповещения населения о пожаре и угрозе возникновения ЧС 
природного и техногенного характера до 58,1 %; 
сохранение количества проведенных мероприятий на противопожарную тематику на уровне не ниже 
5 единиц в год;
сохранение количества распространенных наглядных учебных пособий, публикаций в печатных СМИ 
и видеороликов на телеканалах по проблемам пожарной безопасности на уровне не ниже 1604 единиц 
в год;
сохранение доли руководителей, специалистов и работников организаций, ответственных за пожарную 
безопасность муниципальных учреждений, прошедших обучение по вопросам пожарной безопасно-
сти, от общего числа руководителей, специалистов и работников, ответственных за пожарную безопас-
ность муниципальных учреждений на уровне не ниже 100%;
сохранение количества выполненных пунктов предписаний по зданиям, на которых запланировано вы-
полнение мероприятий Программы на уровне не ниже 25%;
сохранение количества проведенных технических обслуживаний установок АПС к запланированным на 
уровне не ниже 90%;
сохранение количества ДПК, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Са-
мара, получивших субсидии на уровне не ниже 2 единиц в год;
количество мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к месту по-
жара на уровне не ниже 32 единиц в год;
сохранение количества принятых дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности в гра-
ницах городского округа Самара в соответствии с действующим законодательством на уровне не ниже 
2 единиц в год

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа

Необходимость подготовки Программы вызвана тем, что пожарная обстановка на объектах муниципальной собствен-
ности городского округа Самара продолжает оставаться сложной. В городском округе Самара начиная с 2008 года дей-
ствовали программы «Пожарная безопасность городского округа Самара». В настоящий момент в городском округе Са-
мара действует третья муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014-2018 годы, утвержденная постановлением Администрации городского округа Самара от 27.08.2013  
№ 1003. До начала действия настоящих программ вопросы пожарной безопасности финансировались в основном за счет 
средств, выделяемых отраслевым (функциональным) органам Администрации городского округа Самара, на осуществление те-
кущей хозяйственной деятельности по остаточному принципу. Выполнение программных мероприятий позволило стабилизи-
ровать обстановку с пожарами на территории городского округа Самара, о чем свидетельствуют статистические сведения.  

Статистические сведения о пожарах в городском округе Самара

2009
год

2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

Количество
пожаров 1509 1380 1297 1218 1146 1144 1035 955 826

Количество
погибших на пожарах 56 60 58 54 56 64 44 43 25

Количество
пострадавших на по-

жарах
122 127 119 90 71 68 54 59 40

Материальный ущерб 
от пожаров

(тыс. рублей)
72416,36 41259,44 264064,64 34371,27 12272,68 397,56 4670,72 1591,91 3 557,0

Учитывая, что проблема затрагивает интересы многочисленных групп населения и развитие города в целом, сохраняется не-
обходимость продолжить ее решение через общесистемное рассмотрение и решение в рамках муниципальной программы «По-
жарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы. 

В 2017 году на муниципальных объектах социального назначения произошло 14 пожаров, которые нанесли ущерб более 600 
тысяч рублей. Благодаря комплексу мер, проводимых на объектах муниципальной собственности в рамках программных меро-
приятий, удалось  избежать человеческих жертв и большего материального ущерба. Актуальными остаются вопросы техниче-
ского обеспечения первичных мер пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности и прежде всего на объ-
ектах с массовым и круглосуточным пребыванием людей.

Применение программно-целевого метода дает возможность комплексно решать проблемы обеспечения пожарной безо-
пасности в муниципальных учреждениях путем последовательного осуществления взаимосвязанных по срокам, ресурсам, ис-
полнителям и результатам мероприятий.

Использование данного метода позволит в значительной степени ускорить решение наиболее острых проблем, стоящих пе-
ред муниципалитетом, в частности улучшить материально-техническую базу учреждений, повысить уровень противопожарной 
защиты учреждений, снизить риски возникновения пожаров, травматизма и гибели людей.

Применение программно-целевого метода позволит обеспечить комплексное урегулирование наиболее острых и проблем-
ных вопросов и системное развитие инфраструктуры обеспечения пожарной безопасности на основе:

определения целей, задач, состава и структуры мероприятий и запланированных результатов;
концентрации ресурсов на реализации мероприятий, соответствующих приоритетным целям и задачам в сфере обеспече-

ния пожарной безопасности;
повышения эффективности управления в области обеспечения пожарной безопасности;
повышения результативности инвестиций, использования материальных и финансовых ресурсов.
При жестком ограничении бюджетного финансирования в рамках сметных ассигнований успешное решение задач по обеспе-

чению мер пожарной безопасности возможно лишь с использованием программно-целевого метода, который позволяет кон-
тролировать целевое использование средств, направленных на выполнение конкретных, намеченных в Программе противопо-
жарных мероприятий. Ситуация в области обеспечения пожарной безопасности в условиях отсутствия программно-целевого 
метода может привести к ее ухудшению и к увеличению уровня риска возникновения пожаров на объектах городского округа 
Самара и, как следствие, к увеличению числа погибших, травмированных и значительному материальному ущербу от пожаров. 
Отсутствие единой системы планирования и использования инвестиций на цели пожарной безопасности в целом снизит уро-
вень пожарной безопасности в учреждениях городского округа Самара.

2. Цели и задачи, этапы и сроки реализации муниципальной программы, конечные результаты ее реализации, характеризую-
щие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации программы

Целью Программы является обеспечение выполнения мер пожарной безопасности на территории городского округа Самара.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:
реализация полномочий Администрации городского округа Самара по решению вопросов организационно-правового, мате-

риально-технического обеспечения пожарной безопасности городского округа Самара;
обеспечение связи и оповещения населения о пожаре;
организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содей-

ствие распространению пожарно-технических знаний;
обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений с массовым пребыванием людей, обеспечение содержа-

ния в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности зданий, находящихся в муниципальной собственно-
сти; 

социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране;
обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;
реализация дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности в границах городского округа Самара в соответ-

ствии с действующим законодательством.
Реализация Программы рассчитана на период  с 2019 по 2023 год.
Начало реализации Программы – 1 января 2019 г.
Окончание реализации Программы – 31 декабря  2023 г.
Этапы реализации Программы выстроены с учетом сбалансированного распределения финансовых средств из бюджета го-

родского округа Самара.
Этапы Программы:
1 этап - 2019 год;
2 этап - 2020 год;
3 этап - 2021 год;
4 этап - 2022 год;
5 этап - 2023 год. 
Конечным результатом реализации мероприятий Программы является стабилизация и улучшение пожарной обстановки на 

территории городского округа Самара и объектах муниципальной собственности, снижение рисков возникновения природных 
и техногенных пожаров и как следствие минимизация людских и материальных потерь.

3. Перечень, цели и краткое описание подпрограмм

Программа не содержит подпрограмм.

4. Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации и за весь 
период ее реализации

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы приведены в следу-
ющей таблице:

№ п/п
Наименование цели, 

задачи, показателя (ин-
дикатора)

Ед. изм. Срок реа-
лизации Отчет 2017

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

2019 2020 2021 2022 2023
Итого за пе-
риод реали-

зации

Цель. Обеспечение выполнения мер пожарной безопасности на территории городского округа Самара

Задача 1. Реализация полномочий Администрации городского округа Самара по решению вопросов организационно-правового, ма-
териально-технического обеспечения пожарной безопасности 

городского округа Самара

1

Количество проведен-
ных мероприятий по 

реализации полномо-
чий Администрации 

городского округа Са-
мара по решению во-

просов организацион-
но-правового обеспе-
чения пожарной без-

опасности городского 
округа Самара

единиц 2019-
2023 12 12 12 12 12 12 60



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 99

Официальное опубликование

2

Количество приобре-
тенных специализи-
рованных автотран-

спортных средств, ава-
рийно- спасательного 
оборудования, имуще-
ства и средств защиты 
для выполнения ава-
рийно-спасательных 
работ на пожарах на 

территории городско-
го округа Самара

единиц 2019-
2023 1 1 21 1 5 5 33

Задача 2. Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре

3

Процент охвата систе-
мой оповещения насе-
ления о пожаре и угро-
зе возникновения ЧС 
природного и техно-

генного 
характера

% 2019-
2023 48,4 50,3 52,3 54,4 56,6 58,1 58,1

Задача 3. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содей-
ствие распространению пожарно-технических знаний

4
Количество проведен-
ных мероприятий на 

противопожарную те-
матику

единиц 2019-
2023 5 5 5 5 5 5 25

5

Количество распро-
страненных наглядных 
учебных пособий, пу-
бликации в СМИ и ви-
деороликов на теле-

каналах по проблемам 
пожарной безопас-

ности

единиц 2019-
2023 1604 1604 1604 1604 1604 1604 8020

Задача 4. Обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений с массовым пребыванием людей, обеспечение содер-
жания в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности зданий, находящихся в муниципальной собственности

6

Доля руководителей, 
специалистов и работ-

ников организаций, 
ответственных за по-

жарную безопасность 
муниципальных уч-

реждений, прошедших 
обучение по вопросам 
пожарной безопасно-
сти, от общего числа 

руководителей, специ-
алистов и работников, 
ответственных за по-

жарную безопасность 
муниципальных уч-

реждений

% 2019-
2023 100 100 100 100 100 100 100

7

Уровень выполнения 
пунктов предписаний 
по зданиям, на кото-
рых запланировано 

выполнение меропри-
ятий Программы

% 2019-
2023 52,2 25 25 25 25 25 25

8

Уровень выполнения 
технических обслужи-
ваний АПС к заплани-

рованным по зданиям, 
на которых заплани-
ровано выполнение 
мероприятий Про-

граммы

% 2019-
2023 97,8 90 90 90 90 90 90

Задача 5. Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций 
в добровольной пожарной охране

9
Количество ДПК кото-
рым предоставлена 

субсидия
единиц 2019-

2023 2 2 2 2 2 2 2

Задача 6. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара

10

Количество меропри-
ятий по обеспечению 
беспрепятственного 

проезда пожарной тех-
ники к месту пожара

единиц 2019-
2023 0 32 32 32 32 32 160

Задача 7. Реализация дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности в границах городского округа Самара в соответ-
ствии с действующим законодательством

11

Количество принятых 
дополнительных мер 
по обеспечению по-

жарной безопасности 
на территории город-
ского округа Самара

единиц 2019-
2023 2 2 2 2 2 2 10

5. Перечень мероприятий Программы

Муниципальной программой предусмотрена реализация мероприятий в соответствии с целью и задачами 
муниципальной программы.

Перечень мероприятий, включая сроки реализации, ответственных исполнителей, исполнителей, объемы фи-
нансирования по годам (в разрезе источников финансирования), ожидаемые результаты, представлен в прило-
жении № 1 к муниципальной программе.

6. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Сама-
ра и составит 505 050,0 тыс. рублей, из них:

в 2019 г. – 134 414,2 тыс. руб.;
в 2020 г. – 90 018,2 тыс. руб.;
в 2021 г. – 89 595,2 тыс. руб.;
в 2022 г. – 92 011,2 тыс. руб.;
в 2023 г. – 99 011,2 тыс. руб. 
Формы бюджетных ассигнований определены в соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса РФ «Бюд-

жетные ассигнования на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)».
К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

включая ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Ресурсное обеспечение Программы приведено в приложении № 1  к Программе. Расчет финансовых затрат 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд проводился в ценах 2017 года 
с учетом определения стоимости путем изучения рыночных услуг по каждому виду и типу приобретаемого иму-
щества и услуг. Расчет финансовых затрат на проведение работ по обеспечению пожарной безопасности зданий 
указан в соответствии со сметно-расчетной документацией.

7. Описание мер муниципального регулирования в соответствующей сфере, 
направленных на достижение целей Программы

Основные мероприятия муниципального регулирования направлены на достижение цели и задач муници-
пальной программы и включают в себя, в том числе следующие муниципальные правовые акты:

постановление Администрации городского округа. Самара от 30.11.2012 №1577 «Об утверждении положения 
о порядке личного страхования добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной по-
жарной охраны городского округа Самара, привлекаемых к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-
спасательных работ, спасении людей и  имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим на 
территории городского округа Самара»;

постановление Главы городского округа Самара от 30.11.2007 № 1017 «Об утверждении Положения об обеспе-
чении первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа Самара»;

постановление Главы городского округа Самара от 01.04.2008 
№ 236 «Об утверждении Положения о порядке выполнения  

отраслевыми (функциональными), территориальны-
ми органами Администрации городского округа Самара, муниципальными  
предприятиями и учреждениями первичных мер пожарной   безопасности»;

постановление Администрации городского округа Самара от 22.07.2014 № 1067 «Об утверждении Регламента 
действий Администрации городского округа Самара по выявлению случаев перекрытия внутри дворовых про-
ездов и их освобождения в целях обеспечения на территории городского округа Самара беспрепятственного 
проезда к жилым домам, нежилым зданиям, строениям и сооружениям пожарной техники к месту пожара»;

постановление Администрации городского округа Самараот 24.04.2012 № 361 «Об утверждении Положения 
о добровольной пожарной охране городского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара от 10.12.2013 № 1762 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа Самара субсидий некоммерче-
ским организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, созданным в форме общественных объ-
единений пожарной охраны»; 

постановление Администрации городского округа Самара от 27.04.2010 № 399 «О порядке установления осо-
бого противопожарного режима на территории городского округа Самара». 

В рамках реализации программных мероприятий ответственным исполнителем муниципальной програм-
мы будет проводиться мониторинг законодательства и в случае необходимости корректировка муниципаль-
ных правовых актов.

8. Механизм реализации Программы

Ответственным исполнителем Программы является Управление гражданской защиты Администрации город-
ского округа Самара.

Механизм реализации Программы осуществляется исполнителями мероприятий Программы на основании 
договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключаемых с организациями, осуществля-
ющими поставку товаров, выполняющими работы и оказывающими услуги. Организации определяются в соот-
ветствии с требованиями действующего законодательства.

Ответственность за исполнение мероприятий муниципальной программы несут исполнители.
Отчеты о выполнении мероприятий муниципальной программы представляются исполнителями муници-

пальной программы ответственному исполнителю Программы в сроки, определенные Постановлением Адми-
нистрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара».

Исполнителями мероприятий Программы являются:
Департамент образования Администрации городского округа Самара (далее – ДО);
Муниципальные образовательные учреждения городского округа Самара (далее – МОУ);
Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара (да-

лее – ДОПиСП);
Администрация городского округа Самара;
Департамент градостроительства Администрации городского округа Самара (далее – ДГС); 
Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара;
Муниципальное казенное учреждение «Поисково-спасательный отряд городского округа Самара» (далее – 

МКУ ПСО).
Ответственный исполнитель Программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптималь-

ных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания.
Организацию управления процессом реализации Программы осуществляет ответственный исполнитель 

Программы, в том  числе:
организовывает реализацию программных мероприятий;
осуществляет сбор информации о ходе выполнения программных мероприятий;
корректирует программные мероприятия и сроки их реализации в ходе реализации Программы.
Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за организацию и исполнение соответствую-

щих мероприятий Программы, рациональное и целевое использование выделяемых бюджетных средств.

9. Методика комплексной оценки эффективности реализации Программы

Методика расчета оценки эффективности реализации Программы приведена в приложении № 2 к Программе.
Прогнозируемые значения показателей эффективности реализации Программы по годам

Еден.
измер.

2017
Факт. 2019 2020 2021 2022 2023

Количество проведенных мероприя-
тий по реализации полномочий Адми-
нистрации городского округа Самара 

по решению вопросов организаци-
онно-правового обеспечения пожар-
ной безопасности городского окру-

га Самара

шт. 12 12 12 12 12 12

Количество приобретенных специ-
ализированных автотранспортных 
средств, аварийно- спасательного 

оборудования, имущества и средств 
защиты для выполнения аварийно-
спасательных работ на пожарах на 

территории городского округа Самара

шт. 1 1 21 1 5 5

Увеличение процента охвата системой 
оповещения населения о пожаре и 

угрозе возникновения ЧС природного 
и техногенного характера

% 48,4 50,3 52,3 54,4 56,6 58,1

Количество проводимых мероприя-
тий на противопожарную тематику шт. 5 5 5 5 5 5

Количество распространенных на-
глядных учебных пособий, публика-

ции в СМИ и видеороликов на телека-
налах по проблемам пожарной без-

опасности

шт. 1604 1604 1604 1604 1604 1604

Доля руководителей, специалистов и 
работников организаций, ответствен-
ных за пожарную безопасность муни-
ципальных учреждений, прошедших 
обучение по вопросам пожарной без-

опасности, от общего числа руково-
дителей, специалистов и работников, 
ответственных за пожарную безопас-
ность муниципальных учреждений

% 100 100 100 100 100 100

Сохранение уровня выполненных 
пунктов предписания по зданиям,  

на которых запланировано выполне-
ние мероприятий Программы

% 52,2 не ниже 25 не ниже 25 не ниже 25 не  ниже 25 не  ниже 25

Сохранение уровня проведенных тех-
нических обслуживаний АПС к запла-

нированным
% 97,8 не ниже 90 не ниже 90 не ниже 90 не  ниже 90 не  ниже 90

Сохранение количества ДПК, осущест-
вляющих свою деятельность на терри-
тории городского округа Самара, по-

лучивших субсидии
шт. 2 2 2 2 2 2

Сохранение количества мероприя-
тий по обеспечению беспрепятствен-
ного проезда пожарной техники к ме-

сту пожара
шт. 0 32 32 32 32 32

Сохранение количества принятых до-
полнительных мер по обеспечению 
пожарной безопасности в границах 
городского округа Самара в соответ-
ствии с действующим законодатель-

ством

шт. 2 2 2 2 2 2

 

Первый заместитель главы
 городского округа Самара В.А.Василенко



100 №224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» 

на 2019-2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы городского округа Самара 

   «пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы

№
п/п Наименование цели, задачи, мероприятия Ответственные ис-

полнители
Исполнители Срок реали-

зации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожидаемый
результат

2019 2020 2021 2022 2023 Всего

Цель. Обеспечение выполнения мер пожарной безопасности на территории городского округа Самара

Задача 1. Реализация полномочий Администрации городского округа Самара по решению вопросов организационно-правового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности городского округа Самара.

1.1

Осуществление анализа
складывающейся оперативной обстановки с пожа-

рами, гибелью и
травматизмом людей, материальных потерь от по-
жаров на территории городского округа Самара, 
выявление причин и условий, способствующих
возникновению пожаров. Определение на базе

ежегодного мониторинга
 приоритетных мероприятий по обеспечению по-

жарной безопасности

УГЗ УГЗ 2019-
2023 Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности

Выполнение требований фе-
дерального закона  

от 21.12.1994 № 69-ФЗ 1.2

Осуществление анализа
имеющейся нормативной правовой базы город-

ского  округа Самара в сфере обеспечения пожарной 
безопасности с последующей разработкой и утверж-
дением нормативных правовых актов в области обе-

спечения пожарной безопасности

УГЗ УГЗ 2019-
2023 Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности

1.3
Рассмотрение и согласование плана привлечения сил 
и средств для тушения пожаров и ликвидации их по-

следствий в городском округе Самара
УГЗ УГЗ 2019-

2023 Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности

1.4

Обеспечение внесения изменений в генеральный 
план городского округа Самара в части отображения 
размещения объектов пожарного депо и осуществле-
ние контроля за образованием земельных участков, 
планируемых под строительство пожарных депо при 
разработке документации по планировке территории 

в городском округе Самара

УГЗ ДГС 2019-
2023 Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности

1.5
Приобретение аварийно- спасательного автомобиля 
с комплектом аварийно- спасательного оборудова-

ния для выполнения спасательных работ на террито-
рии городского округа Самара

УГЗ МКУ ПСО 
2019,
2020,
2023 4000,0 4000,0 - - 4500,0 12500,0

Обновление материаль-
ной базы

1.6

Приобретение аварийно-спасательного оборудо-
вания, имущества и средств защиты для выполне-
ния аварийно-спасательных работ на пожарах, в 

том числе на химически опасных объектах на тер-
ритории городского округа Самара

УГЗ МКУ ПСО 2020-
2023 - 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4000,0

ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 4000,0 5000,0 1000,0 1000,0 5500,0 16500,0

Задача 2.Обеспечение связи и оповещение населения о пожаре

2.1 Приобретение оборудования технических средств
оповещения населения городского округа Самара УГЗ УГЗ 2019-

2023 500,0 4500,0 10500,0 10500,0 10500,0 36500,0
Выполнение требований фе-

дерального закона  
от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

2.2
Выполнение работ по техническому обслуживанию 
оборудования технических средств оповещения на-

селения городского округа Самара

2019-
2023 2000,0 2500,0 3000,0 3500,0 4000,0 15000,0

ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2500,0 7000,0 13500,0 14000,0 14500,0 51500,0  

Задача 3.Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний

3.1

Проведение встреч сотрудников пожарной охраны 
с населением (в особенности с детьми) с показом в 
работе пожарной техники и пожарно-технического 

вооружения, организация
конкурсов, викторин на противопожарную темати-

ку на общегородских и иных мероприятиях

УГЗ УГЗ 2019-
2023 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0

Выполнение требований 
федерального закона от 

21.12.1994 №69-ФЗ 

3.2
Организация и проведение собраний, встреч жителей 
городского округа Самара по вопросам соблюдения 

мер пожарной безопасности
УГЗ УГЗ 2019-

2023
 

Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности.

3.3
Разработка и издание наглядных учебных пособий по 
проблемам пожарной безопасности (буклеты, плака-

ты, стенды)
УГЗ УГЗ 2019-

2023 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

3.4

Освещение в средствах массовой информации
мероприятий по

противопожарной тематике. Публикации информа-
ционных материалов в печатных СМИ. Создание и 

размещение видеороликов
на телеканалах

УГЗ
Администрация город-

ского
округа
Самара 

2019-
2023 2611,2 2611,2 2 611,2 2611,2 2 611,2 13056,0

ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 2911,2 2911,2 2911,2 2911,2 2911,2 14556,0

Задача 4. Обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений с массовым пребыванием людей, обеспечение содержания
 в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности зданий, находящихся в муниципальной собственности.

4.1
Ремонт и обслуживание системы передачи сигнала по 

выделенному радиоканалу о срабатывании пожар-
ной сигнализации на пульт-01

УГЗ ДО/МОУ 2019-
2023 13000,0 13400,0 13800,0 14200,0 14600,0 69000,0

Выполнение требований 
федерального закона от 

22.07.2008 №123-ФЗи требо-
ваний ОНД и ПР г.о. Самара 
УНД и ПР ГУ МЧС России по 

Самарской обл.

4.2 Монтаж автоматической пожарной сигнализации УГЗ ДО/МОУ 2019-
2023 74253,0 12227,0 13000,0 14000,0 15000,0 128480,0

4.3 Ремонт и техническое обслуживание автоматической 
пожарной сигнализации УГЗ

ДО/МОУ 2019-2023 19000,0 18500,0 18000,0 17500,0 17000,0 90000,0

ДОПиСП 2020-
2023 50,0 150,0 150,0 100,0 100,0 550,0

4.4 Испытание внутреннего пожарного водовода на 
водоотдачу УГЗ ДО/МОУ 2019-

2023 2300,0 2350,0 2400,0 2450,0 2500,0 12000,0

4.5 Очистка систем вентиляции УГЗ ДО/МОУ 2019-
2023 - 8250,0 8500,0 8750,0 9000,0 34500,0

4.6 Ремонт систем вентиляции УГЗ ДО/МОУ 2019-
2023 - 500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0

4.7 Установка межэтажных дверей УГЗ ДО/МОУ 2019,
2020 - 500,0 - - - 500,0

4.8 Установка противопожарных дверей УГЗ ДО/МОУ 2019 500,0 - - - - 500,0

4.9 Ремонт пожарного ограждения на крышах зданий УГЗ ДО/МОУ 2019-
2023 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0

4.10 Испытание пожарного ограждения на крышах зда-
ний УГЗ ДО/МОУ 2019-

2023 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0

4.11 Ремонт неисправных пожарных лестниц, установ-
ка новых УГЗ ДО/МОУ 2019-

2023 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 500,0 4500,0

4.12 Испытание наружных пожарных лестниц, установ-
ка новых УГЗ ДО/МОУ 2019-

2023 1000,0 1000,0 1000,0 1800,0 1000,0 5800,0

4.13 Приобретение недостающих и замена устаревших 
первичных средств пожаротушения УГЗ

ДО/МОУ 2019-
2023 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0

ДОПиСП 2020-
2023 - 50,0 50,0 50,0 50,0 200,0

4.14
Проведение огнезащитной обработки деревянных 
конструкций чердачных помещений, сценических 
коробок, стеллажей, декоративных решеток на ради-

аторы, занавесов
УГЗ ДО/МОУ 2019-

2023 2500,0 2500,0 2000,0 2000,0 2000,0 11000,0

4.15
Организация дополнительного профессиональ-

ного образования работников муниципальных уч-
реждений по вопросам пожарной безопасности 

образовательных учреждений
УГЗ ДО/МОУ 2019-

2023 - 2500,0 200,0 200,0 2500,0 5400,0

4.16 Демонтаж сгораемой отделки на путях эвакуации и 
её замена на несгораемую УГЗ ДО/МОУ 2019-

2023 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 15000,0



№224 (6162) • СУББОТА 29 ДЕКАБРЯ 2018 • Самарская газета 101

Официальное опубликование

4.17 Текущий ремонт помещений с заменой материа-
ла на негорючие УГЗ ДОПиСП 2020-

2023 200,0 800,0 300,0 200,0 200,0 1700,0

4.18 Изготовление и приобретение планов эвакуации, 
указателей, табличек УГЗ ДОПиСП 2020,

2021 - 30,0 34,0 - - 64,0

4.19 Замена электропроводки и светильников. УГЗ ДОПиСП 2020-
2023 100,0 350,0 250,0 250,0 150,0 1100,0

Итого по задаче 4: 118903,0 69107,0 66184,0 68000,0 70100,0 392294,0

Задача 5. Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране

5.1

Предоставление субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимися муниципаль-
ными учреждениями, созданным в форме об-
щественных объединений пожарной охраны

УГЗ УГЗ 2019-
2023 5100,0 5000,0 5000,0 5100,0 5000,0 25200,0

Выполнение требований 
федерального закона  

от 21.12.1994  
№ 69-ФЗ 

Итого по задаче 5: 5100,0 5000,0 5000,0 5100,0 5000,0 25200,0

Задача 6: Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара

6.1

Мероприятия по обеспечению беспрепят-
ственного проезда возле жилых домов, нежи-
лых зданий и сооружений пожарной и специ-

альной техники к месту пожара

УГЗ УГЗ 2019-
2023 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0

Выполнение требований 
федерального закона  

от 22.07.2008  
№ 123-ФЗ

Итого по задаче 6: 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0

Задача 7: Реализация дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности в границах городского округа Самара в соответствии с действующим законодательством

7.1
Мероприятия по предотвращению распро-

странения пожаров на территорию городского 
округа Самара

УГЗ УГЗ 2019-
2023 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4000,0

Выполнение требований 
федерального закона  

от 21.12.1994  
№ 69-ФЗ

Итого по задаче 7: 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4000,0

Итого по программе: 134414,2 90018,2 89595,2 92011,2 99011,2 505050,0

 

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к  муниципальной программе

городского округа Самара
 «Пожарная безопасность городского округа Самара»

 на 2019 – 2023 годы

МЕТОДИКА 
комплексной оценки эффективности реализации муниципальной
 программы городского округа Самара «Пожарная безопасность
  городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы за отчетный год

 и за период с начала реализации

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется ежегодно в те-
чение всего срока ее реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения 
мероприятий муниципальной программы и оценку эффективности реализации муниципальной программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий муниципальной программы

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы за отчетный год рассчитывается как отноше-
ние количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству меро-
приятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы по окончании ее реализации рассчитывается 
как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации муниципальной программы, 
к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается путем соотнесения степени дости-
жения показателей (индикаторов) муниципальной программы  к уровню ее финансирования (расходов). 

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) за отчетный период при использова-
нии в муниципальной программе «прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле:

Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) за отчетный период при использова-
нии в муниципальной программе «обратных» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле:

где:
 - количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

 - плановое значение n-го показателя (индикатора);

  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;
 

 - плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы, предусмотренная 
на реализацию программных мероприятий в отчетном году;
 
  - сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы на конец отчетного периода.
Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы используются по-

казатели (индикаторы), достижение значений которых предусмотрено в отчетном году.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за весь период реализации рассчитывается 

как среднее арифметическое показателей эффективности реализации муниципальной программы за все отчет-
ные годы.

3. Критерии комплексной оценки эффективности
 реализации муниципальной программы

Оценка степени выполнения мероприятий муниципальной программы представляет собой отношение коли-
чества выполненных мероприятий к общему количеству запланированных мероприятий. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается низкой:
при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы менее 80% и степени вы-

полнения мероприятий муниципальной программы менее 80%;
при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы менее 80% и степени вы-

полнения мероприятий муниципальной программы более или равной 80% и менее 100%;
при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы менее 80% и степени вы-

полнения мероприятий муниципальной программы равной 100%;
при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы более или равном 80% и 

менее или равном 100%, но степени выполнения мероприятий муниципальной программы менее 80%;
при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы более 100% и степени вы-

полнения мероприятий муниципальной программы менее 80%.

Муниципальная программа признается эффективной:
при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы (в пределах) более или рав-

ном 80% и менее или равном 100% и степени выполнения мероприятий муниципальной программы (в пределах) 
более или равной 80% или менее 100%;
при значении показателя эффективности реализации муниципальной 
программы более 100% и степени выполнения мероприятий муниципальной программы более или равной 

80% или менее 100%.

Эффективность реализации муниципальной программы признается высокой:
при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы более или равном 80% и 

менее или равном 100% и степени выполнения мероприятий муниципальной программы равной 100%;
при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы более 100% и степени вы-

полнения мероприятий муниципальной программы равной 100%.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, П5528, С2403, С2401, С3401, П6152.
ТИРАЖ 20 000. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 29.12.2018 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типографии «КП». 
443082, Самарская область, г. Самара, ул. Клиническая, 257. 
Заказ №2477. 
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№224
(6162)

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской  
Федерации по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-86-79, 979-75-87, 979-75-88 (реклама). 

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Федорова Н.В.
Зам. гл. редактора: Андрианов В.Л., Преснухина Е.В., Федоров А.В. 
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответ. секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Панков В.В.
Заместители руководителя  -  
Качалова Н.С., Шунцева И.В.

 2 

(индикаторов) муниципальной программы  к уровню ее финансирования 

(расходов).  

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ Факт.Xn
План.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«обратных» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ План.Xn
Факт.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
где: 

N  - количество показателей (индикаторов) муниципальной 

программы; 
План.Xn  - плановое значение n-го показателя (индикатора); 
Факт.Xn  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного 

года; 
План.F  - плановая сумма средств на финансирование муниципальной 

программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в 

отчетном году; 
Факт.F  - сумма фактически произведенных расходов на реализацию 

 2 

(индикаторов) муниципальной программы  к уровню ее финансирования 

(расходов).  

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ Факт.Xn
План.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«обратных» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ План.Xn
Факт.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
где: 

N  - количество показателей (индикаторов) муниципальной 

программы; 
План.Xn  - плановое значение n-го показателя (индикатора); 
Факт.Xn  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного 

года; 
План.F  - плановая сумма средств на финансирование муниципальной 

программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в 

отчетном году; 
Факт.F  - сумма фактически произведенных расходов на реализацию 

 2 

(индикаторов) муниципальной программы  к уровню ее финансирования 

(расходов).  

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ Факт.Xn
План.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«обратных» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ План.Xn
Факт.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
где: 

N  - количество показателей (индикаторов) муниципальной 

программы; 
План.Xn  - плановое значение n-го показателя (индикатора); 
Факт.Xn  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного 

года; 
План.F  - плановая сумма средств на финансирование муниципальной 

программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в 

отчетном году; 
Факт.F  - сумма фактически произведенных расходов на реализацию 

 2 

(индикаторов) муниципальной программы  к уровню ее финансирования 

(расходов).  

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ Факт.Xn
План.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«обратных» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ План.Xn
Факт.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
где: 

N  - количество показателей (индикаторов) муниципальной 

программы; 
План.Xn  - плановое значение n-го показателя (индикатора); 
Факт.Xn  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного 

года; 
План.F  - плановая сумма средств на финансирование муниципальной 

программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в 

отчетном году; 
Факт.F  - сумма фактически произведенных расходов на реализацию 

 2 

(индикаторов) муниципальной программы  к уровню ее финансирования 

(расходов).  

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ Факт.Xn
План.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«обратных» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ План.Xn
Факт.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
где: 

N  - количество показателей (индикаторов) муниципальной 

программы; 
План.Xn  - плановое значение n-го показателя (индикатора); 
Факт.Xn  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного 

года; 
План.F  - плановая сумма средств на финансирование муниципальной 

программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в 

отчетном году; 
Факт.F  - сумма фактически произведенных расходов на реализацию 

 2 

(индикаторов) муниципальной программы  к уровню ее финансирования 

(расходов).  

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ Факт.Xn
План.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«обратных» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ План.Xn
Факт.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
где: 

N  - количество показателей (индикаторов) муниципальной 

программы; 
План.Xn  - плановое значение n-го показателя (индикатора); 
Факт.Xn  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного 

года; 
План.F  - плановая сумма средств на финансирование муниципальной 

программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в 

отчетном году; 
Факт.F  - сумма фактически произведенных расходов на реализацию 

 2 

(индикаторов) муниципальной программы  к уровню ее финансирования 

(расходов).  

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ Факт.Xn
План.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) 

за отчетный период при использовании в муниципальной программе 

«обратных» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле: 
 

R=

1
N

N

n = 1

∑ План.Xn
Факт.Xn

Факт.F
План.F

×100%,

 
где: 

N  - количество показателей (индикаторов) муниципальной 

программы; 
План.Xn  - плановое значение n-го показателя (индикатора); 
Факт.Xn  - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного 

года; 
План.F  - плановая сумма средств на финансирование муниципальной 

программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в 

отчетном году; 
Факт.F  - сумма фактически произведенных расходов на реализацию 



102 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2018 г. №25

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории в границах улицы Ново-Садовой, проспекта Масленникова, Автобусного проезда, 

улицы Луначарского в Октябрьском районе городского округа Самара 

На основании статей 5.1, 45, пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного 
самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопро-
сов местного значения внутригородских районов», Устава Октябрьского внутригородского района городского округа Са-
мара, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в Октябрьском внутригородском районе городского округа 
Самара», утвержденным решением Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
от 20.06.2018 № 120 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории (приложение № 1) и проекту межевания тер-
ритории (приложение № 2) в границах улицы Ново-Садовой, проспекта Масленникова, Автобусного проезда, улицы Лу-
начарского в Октябрьского районе городского округа Самара (далее – Проект), согласно документации, подготовленной 
в соответствии с распоряжением Департамента градостроительства городского округа Самара от 16.02.2018 № РД-211 «О 
разрешении ООО «Стимул» подготовки документации по внесению изменений в документацию по планировке террито-
рии (проект планировки и проект межевания) в границах улицы Ново-Садовой, проспекта Масленникова, Автобусного 
проезда, улицы Луначарского в Октябрьского районе городского округа Самара». 

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 21.12.2018г. по 11.02.2019г. 
3. Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа Самара обеспечить:
3.1. Официальное опубликование (обнародование) 22.12.2018г. оповещения о начале публичных слушаний в газете 

«Самарская Газета», на сайте Администрации городского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Октябрьский 
район. Официальное опубликование».

3.2. Официальное опубликование (обнародование) 29.12.2018г. настоящего Постановления в газете «Самарская Га-
зета», на сайте Администрации городского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Октябрьский район. Офици-
альное опубликование».

3.3. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту в соответствии с действующим законодательством 
с включением в протокол предложений и замечаний участников публичных слушаний.



Самарская газета • 103№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование

3.4. Информирование граждан, проживающих на территории, применительно к которой подготовлен Проект, право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, 
лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией Проекта, о дате, месте и времени про-
ведения слушаний. 

3.5. Организацию экспозиции демонстрационных материалов Проекта в помещении Администрации Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443110, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 20, в холле 1-го 
этажа с 28.12.2018г. по 29.01.2019г., с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.30 часов. 

3.6. Прием предложений и замечаний к Проекту, поступивших от заинтересованных лиц, которые вправе предостав-
лять их лично или направлять по почте в письменном виде по адресу: 443110, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 20, либо по 
электронной почте oktadm@samadm.ru в Администрацию Октябрьского внутригородского района городского округа 
Самара начиная с 28.12.2018г. по 29.01.2019г. включительно. 

3.7. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 29.01.2019г. в 16:00 часов.
3.8. Подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах проведения публичных слушаний по 

Проекту.

3.9. Официальное опубликование (обнародование) 11.02.2019г. заключения о результатах публичных слушаний в 
газете «Самарская Газета», на сайте Администрации городского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Октябрь-
ский район. Официальное опубликование».

3.10. Направление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний в течение 10 
дней со дня окончания проведения публичных слушаний Председателю Совета депутатов Октябрьского внутригород-
ского района городского округа Самара.

4. Директору МБУ «Перспектива» Октябрьского внутригородского района городского округа Самара обеспечить 
предоставление помещения и организационно-техническую поддержку при проведении слушаний.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

Октябрьского внутригородского района
городского округа Самара

Т.Н.Кукушкин



104 • Самарская газета№224 (6162) • суббота 29 декабря 2018

Официальное опубликование


	sgaz-off_291218_001
	sgaz-off_291218_002
	sgaz-off_291218_003
	sgaz-off_291218_004
	sgaz-off_291218_005
	sgaz-off_291218_006
	sgaz-off_291218_007
	sgaz-off_291218_008
	sgaz-off_291218_009
	sgaz-off_291218_010
	sgaz-off_291218_011
	sgaz-off_291218_012
	sgaz-off_291218_013
	sgaz-off_291218_014
	sgaz-off_291218_015
	sgaz-off_291218_016
	sgaz-off_291218_017
	sgaz-off_291218_018
	sgaz-off_291218_019
	sgaz-off_291218_020
	sgaz-off_291218_021
	sgaz-off_291218_022
	sgaz-off_291218_023
	sgaz-off_291218_024
	sgaz-off_291218_025
	sgaz-off_291218_026
	sgaz-off_291218_027
	sgaz-off_291218_028
	sgaz-off_291218_029
	sgaz-off_291218_030
	sgaz-off_291218_031
	sgaz-off_291218_032
	sgaz-off_291218_033
	sgaz-off_291218_034
	sgaz-off_291218_035
	sgaz-off_291218_036
	sgaz-off_291218_037
	sgaz-off_291218_038
	sgaz-off_291218_039
	sgaz-off_291218_040
	sgaz-off_291218_041
	sgaz-off_291218_042
	sgaz-off_291218_043
	sgaz-off_291218_044
	sgaz-off_291218_045
	sgaz-off_291218_046
	sgaz-off_291218_047
	sgaz-off_291218_048
	sgaz-off_291218_049
	sgaz-off_291218_050
	sgaz-off_291218_051
	sgaz-off_291218_052
	sgaz-off_291218_053
	sgaz-off_291218_054
	sgaz-off_291218_055
	sgaz-off_291218_056
	sgaz-off_291218_057
	sgaz-off_291218_058
	sgaz-off_291218_059
	sgaz-off_291218_060
	sgaz-off_291218_061
	sgaz-off_291218_062
	sgaz-off_291218_063
	sgaz-off_291218_064
	sgaz-off_291218_065
	sgaz-off_291218_066
	sgaz-off_291218_067
	sgaz-off_291218_068
	sgaz-off_291218_069
	sgaz-off_291218_070
	sgaz-off_291218_071
	sgaz-off_291218_072
	sgaz-off_291218_073
	sgaz-off_291218_074
	sgaz-off_291218_075
	sgaz-off_291218_076
	sgaz-off_291218_077
	sgaz-off_291218_078
	sgaz-off_291218_079
	sgaz-off_291218_080
	sgaz-off_291218_081
	sgaz-off_291218_082
	sgaz-off_291218_083
	sgaz-off_291218_084
	sgaz-off_291218_085
	sgaz-off_291218_086
	sgaz-off_291218_087
	sgaz-off_291218_088
	sgaz-off_291218_089
	sgaz-off_291218_090
	sgaz-off_291218_091
	sgaz-off_291218_092
	sgaz-off_291218_093
	sgaz-off_291218_094
	sgaz-off_291218_095
	sgaz-off_291218_096
	sgaz-off_291218_097
	sgaz-off_291218_098
	sgaz-off_291218_099
	sgaz-off_291218_100
	sgaz-off_291218_101
	sgaz-off_291218_102
	sgaz-off_291218_103
	sgaz-off_291218_104

